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19, rue du Bocage
La Ribotière

85170 LE POIRÉ SUR VIE (France)
Tél. : +33 (0)2 51 34 10 10
Fax : +33 (0)2 51 34 12 66

info.fr@hydrokit.com
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HYDROKIT EN FRANCE

HYDROKIT À L’INTERNATIONAL

Votre service hydraulique de 
proximité

La Rochelle (17) - +33 (0)5 46 44 36 44 - larochelle@hydrokit.com
Savenay (44) - +33 (0)2 44 76 12 65 - campbon@hydrokit.com
Chemillé (49) - +33 (0)2 51 34 43 20 - chemille@hydrokit.com
Saint Lô (50) - +33 (0)2 72 69 01 50 - agneaux@hydrokit.com
Le Poiré sur Vie (85) - +33 (0)2 51 34 45 68 - lepoire@hydrokit.com
Les Herbiers (85) - +33 (0)2 51 34 43 23 - lesherbiers@hydrokit.com
La Garnache (85) - +33 (0)2 51 34 43 11 - lagarnache@hydrokit.com
Tours (37) - +33 (0)2 47 27 70 36 - tours@hydrokit.com

Sainte-Suzanne (La Réunion) - info.oi@hydrokit.com

Heimenwiesen 60
73230 KIRCHHEIM/TECK OT Ötlingen 

(Germany)
Tél. : +49 (0) 7021/7377-0
Fax: +49 (0) 7021/7377-20

info@rauserta.de
www.rauserta.de

12+13 Yew Tree Courtyard
Earl Soham, Woodbridge

IP13 7SG (UK)
Tél. : +44 (0) 1728 684 800
Fax: +44 (0) 1728 684 808

info.uk@hydrokit.com
www.hydrokit.com

C/. Virgen de Nuria, Nº 25 C
08830 SANT BOI DE LLOBREGAT – Barcelona 

(Spain)
Tél. : +34 (0) 93 809 83 84

Mobile : +34 (0) 639 32 01 39

info.es@hydrokit.com
www.hydrokit.com
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HYDROKIT CONÇOIT ET FABRIQUE DES SOLUTIONS  
ÉLECTRO-HYDRAULIQUES PERSONNALISÉES

Depuis plus de 35 ans, HYDROKIT est le partenaire 
des professionnels de la fabrication, de la vente et de 
la réparation de matériels.
Nos équipes spécialisées en hydraulique connaissent 
parfaitement votre métier. Ils vous apporteront toutes 
les solutions électro-hydrauliques pour améliorer les 
performances, la sécurité et le confort de vos machines.

Une équipe de spécialistes à votre écoute
Accompagnement et suivi de vos projets
Définition technique de vos besoins

Un bureau d’études de 18 ingénieurs pour développer 
vos solutions
Des experts en hydraulique et électrique
Conception de kits adaptés à vos machines
Développement de solutions innovantes
Tous nos kits sont accompagnés de leur notice de montage 
en plusieurs langues

Logistique et réactivité à votre service 
25 000 références sur stock
Livraison sous 24 heures
300 colis par jour
14 tours automatiques de stockage Kardex

Dans le cadre de l'amélioration et de l'évolution des produits, certaines caractéristiques indiquées dans le catalogue peuvent évoluer.
Les photos et illustrations utilisées dans cet ouvrage ne sont pas contractuelles. La reproduction, même partielle, des schémas, photos et textes de ce document est interdite sans l'autorisation d'HYDROKIT. 
Tout contrevenant à ces dispositions se risque à des poursuites judiciaires (Loi du 11 mars 1957).
©Hydrokit Marketing 04/20 - Crédits photos : Hydrokit-IStock

HYDROKIT 
CERTIFIÉ ISO 9001
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Faites la différence sur vos réparations
Un service exclusif et global dans un atelier dédié avec une équipe 
de 4 techniciens qualifiés. Nous prenons en charge toutes les 
marques de pompes et de moteurs à pistons (Poclain Hydraulics, 
Linde, Danfoss-Sauer, Rexroth-Brueninghaus-Hydromatik, Denison, 
Parker-Volvo, Eaton-Vickers, Kawasaki-Staffa, Komatsu, Liebherr, Hitachi, 
Caterpillar...)
	• Livraison en 24 / 48 h
	• Expertise et devis gratuit
	• Garantie 6 mois 
	• Stock de pièces important
	• Matériel remis à neuf, testé et vérifié sur banc d'essai
	• Des techniciens à l'écoute, avant, pendant et après la réparation

HYDROKIT RÉPARE VOS POMPES, MOTEURS ET TRANSMISSIONS 
HYDROSTATIQUES

UNE SOLUTION HYDRAULIQUE  IDÉALE CLÉ EN MAIN !

Hydrokit développe sa gamme échange standard  
Hydrokit reprend vos anciennes pompes et moteurs 
usagés.
Pour vous, Hydrokit élargit sa gamme échange standard. 
Poclain, Linde, Sauer, Danfoss, Hydromatik-Rexroth, 
Kawasaki.
Si vos anciennes pompes vous encombrent ou si vous 
voulez recycler les moteurs qui ne vous servent plus :
Tél. : 02 51 34 10 10

Un centre de réparation certifié

Libérez du temps à vos techniciens, confiez vos montages 
à une équipe de spécialistes

Hydrokit propose chez vous le montage de kits 
hydrauliques sur machines agricoles, chargeuses, pelles, 
dumpers, concasseurs, grues, bateaux, poids lourds...

Tous les kits pour toutes les marques, dans tous 
les secteurs d'activités sont adaptés sur des machines 
chez les concessionnaires, les importateurs et 
les constructeurs. Les montages ont également lieu sur 
les chantiers ou dans les carrières pour les gros matériels.

Vous souhaitez en savoir ?

Le montage externe chez Hydrokit :
	• 6 monteurs itinérants avec camion d'atelier
	• 550 montages par an pour 140 concessionnaires
	• 150 000 km parcourus

Diverses solutions :
	• Graissage centralisé
	• Réparation pompe et moteurs à pistons
	• Tuyautage sur engins
	• Génératrice et pulvérisation d'eau
	• Radiocommande, arrêt moteur et limitation de mouvement
	• Lignes auxiliaires pour engins de travaux publics et clapets 
de sécurité...

Tél. : 02 51 34 10 10

https://www.hydrokit.com/les-services/reparation-pompes-et-moteurs-a-pistons-xpa18102.html
https://www.hydrokit.com/les-services/reparation-pompes-et-moteurs-a-pistons-xpa18102.html
https://www.hydrokit.com/les-services/montage-sur-site-xpa1499.html
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https://www.hydrokit.com/les-services/reparation-pompes-et-moteurs-a-pistons-xpa18102.html
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LES FILIALES DU GROUPE 
VENSYS POST-EQUIPMENT

SOERMA TP / ASE conçoit et fabrique vos solutions hydro-mécaniques

Des réalisations qui marquent :

Priorité aux études
	• Une équipe de 3 personnes aux études avant-projet
	• Un bureau d’études de 7 personnes spécialisées en mécanique 
et en hydraulique

2 sites de production
	• SOERMA TP au Poiré-sur-Vie en Vendée, 6 000 m², 
spécialisé dans les équipements sur-mesure pour les petits, 
moyens et gros porteurs
	• ASE à Agen, 1 500 m², spécialisé dans les équipements 
forestiers et de terrassement

INCLINAISON DE CABINE

EASY GRADER

ARRACHEUR ET FENDEUR DE SOUCHES ALLONGEMENT DE FLÈCHE

http://www.soermatp.com
https://www.easy-grader.com/
http://www.ase-equipments.com/
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Flexibles

Coupleurs

Multicoupleurs

Lavage

Vannes

Étanchéité - Joints

Raccords

Colliers / Tubes / Brides

Les + qui font 
la différence

Dépannage rapide :  
Réparation des pompes et moteurs à pistons sous 
48h

Une équipe mobile :  
Montage de vos kits par notre équipe de monteurs, 
chez vous ou dans nos locaux

Les meilleures marques :  
Tous les acteurs principaux de l’hydraulique sont 
chez Hydrokit

INDEX
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS

FLEXIBLES
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courbure.........................................................................................10
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TABLES DE SERTISSAGE.................................................12
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•	Notice de montage....................................................................... 13
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équipé ?.......................................................................................... 14
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DÉCALAGE)........................................................................15

•	Exemples........................................................................................ 15
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TUYAUX HYDRAULIQUES.................................19
•	R7 Polyamide................................................................................ 19
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•	PLT - Pilotage................................................................................ 21
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•	Pour tuyaux R15, 4SH, Alfabiotech 5000/6000 (suivant 
dimensions)................................................................................... 35
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EMBOUTS STANDARDS SIMPLE ACCROCHE.......36
•	BSP............................................................................................... 36
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
GÉNÉRALITÉS

Tableau de correspondance tuyaux / pression / rayon de courbure
DN

Module
Pouce

Ø5
3

3/16

Ø6
4

1/4

Ø8
5

5/16

Ø10
6

3/8

Ø13
8

1/2

Ø16
10

5/8

Ø19
12

3/4

Ø25
16
1"

Ø32
20

1"1/4

Ø38
24

1"1/2

Ø50
32
2"

Ø63
40

2"1/2

Ø76
48
3"

Type tuyau Pression de service maxi (bar) / rayon de courbure (mm)

R7 Polyamide 210/25 210/35 190/45 160/55 140/75

P1T Polyamide 360/30 310/40 250/55 225/65 190/85

R8 Polyamide 350/30 350/50 300/55 280/60 245/80

PLT 120/20 120/30 120/40 120/60 120/80

1SC 225/50 215/55 210/65 160/90 130/100 105/125 88/150

1SN 250/90 225/100 215/115 180/130 160/180 130/200 105/240 88/300 63/420 50/500 40/630

AT3K 
SUPERTUFF 225/50 215/55 210/65 210/90

FLEXOPAK 2 420/51 375/57 350/64 310/90 280/101 240/121 210/152

2SN / R2AT 420/90 400/100 350/115 330/125 275/175 250/200 215/240 165/300 125/420 90/500 80/630

2SC 400/75 350/85 330/90 275/130 250/170 215/200 165/250

3SPT 500/120 469/160 414/210 375/260 327/310 240/410

4SP 450/150 445/180 415/230 350/250 380/300 320/340

ALFABIOTECH 
5000 350/140 350/150 350/180 350/280 350/500 350/550

ALFABIOTECH 
6000 450/60 445/75 420/90 420/180 420/210 420/250 420/445 420/560

4SH 420/280 380/340 350/460 290/560 250/700

R15 450/60 445/75 420/90 420/180 420/210 420/280 420/445 420/445 420/560

AS 21/57 17/75 14/96 10/114 7/152 4/189 4/228

ALFAJET 210 210/50 210/60 210/65 210/90

ALFAJET 400 400/70 400/76 400/90 400/115

TEFLON Lisse 207/51 181/76 155/102 138/127 121/140 103/165 86/203 52/305

TEFLON PTFE 
CONVOLUTE 200/20 78/25 62/51 52/64 35/89 26/127 23/152 17/200

ARGUS 1TE 
/ R6 28/64 28/76 28/76 28/102 24/107 21/152 17/203

2TE 75/40 68/50 63/60 58/70 50/90 45/110 40/150

RL 10/48 10/64 10/80 10/104 10/152 10/200

	» TABLEAUX DE CORRESPONDANCE

GÉNÉRALITÉS

← sommaire du chapitre
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Tableau de correspondance tuyaux / jupes

Type tuyau Référence tuyau Référence jupe Commentaire

R7 Polyamide FL••POL JS••POLSDA sans dénudage

P1T Polyamide FL••P1T JS••POLSDA sans dénudage

R8 Polyamide FL••R8 JS••POLSDA sans dénudage

1SC FL••1SC JS••1SCSDA sans dénudage

1SN FL••1SN JS••1SCSDA sans dénudage

AT3K FL••1SCST JS••2SCSDA sans dénudage

FLEXOPAK 2 FL••2SCST JS••2SCSDA sans dénudage

2SN / R2AT FL••2SN JS••2SNSDA sans dénudage

2SC FL••2SC JS••2SCSDA sans dénudage

3SP FL••3SP JS••4SPADA dénudage extérieur 

4SP FL••4SP JS••4SPADA dénudage extérieur

ALFABIOTECH 5000 FL••AB5 JS••4SPADA - JS..R15ADA - JS..SHADA 
(suivant dimensions) dénudage extérieur et extérieur/intérieur

ALFABIOTECH 5000+ FL••AB5P JS••4SPADA - JS..R15ADA - JS..SHADA 
(suivant dimensions) dénudage extérieur et extérieur/intérieur

ALFABIOTECH 6000 FL••AB6 JS••4SPADA - JS..R15ADA - JS..SHADA 
(suivant dimensions) dénudage extérieur et extérieur/intérieur

R15 FL••R15 JS••R15ADA dénudage extérieur et intérieur

R5 FL••R5 JS••TX2SDA sans dénudage

AS AS•• JS••TX2SDA sans dénudage

ALFAJET 210 FL••JET210B JS••2SCSDA sans dénudage

ALFAJET 400 FL••JET400B JS••2SCSDA sans dénudage

TEFLON PTFE LISSE FL••TFLTI JS••TFSDAI sans dénudage

TEFLON PTFE CONVOLUTE FL••TFCTI JS••TFSDAI sans dénudage

ARGUS 1TE / R6 FL••R6 JS••SK1ADA sans dénudage

ARGUS 2TE FL••2TE JS••SK1ADA sans dénudage

RL RL•• - sans dénudage

chapitre suivant →
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	» TABLES DE SERTISSAGE

Ils sont mis à jour régulièrement. N'hésitez pas à aller les consulter !

NOS TABLES DE SERTISSAGE SONT DISPONIBLES 
EN LIGNE SUR NOTRE SITE INTERNET

www.hydrokit.com

Rubrique Flexibles & Embouts → Jupes

TABSERFLEXSD

TABSERFLEXAD

Deux solutions pour les trouver : 
Dans notre rubrique Flexibles & Embouts : 

Ou directement dans la barre de recherche avec leur référence : 

← sommaire du chapitre

https://www.hydrokit.com/
https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/jupes-xrp2287.html
https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/jupes-xrp2287.html
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Notice de montage

	• Un fonctionnement et un aspect satisfaisant dépendent de la bonne 
installation du tuyau. Une longueur excessive nuit à l’apparence 
soignée d’une installation tout en augmentant inutilement le coût de 
l’équipement. D’autre part, des assemblages de longueur insuffisante 
pour permettre la courbure, l’expansion ou la contraction appropriée du 
tuyau produiront une mauvaise transmission de puissance et réduiront 
la durée de vie du tuyau. Les figures ci-dessous offrent des suggestions 
pour réaliser des installations appropriées des tuyaux afin d’optimiser 
les prestations et les coûts.

	• Etant donné que la longueur d’un tuyau peut varier de +2% à -4% sous 
l’effet des fluctuations d’une pression élevée, prévoir suffisamment de 
mou pour l’expansion et la contraction.

	• Eviter toute torsion ou courbure trop prononcée du tuyau en utilisant 
des adaptateurs d’angle appropriés.

	• Lorsque le rayon de courbure est inférieur au rayon minimal imposé, 
il  convient d’utiliser un adaptateur d’angle comme indiqué ci-dessus 
afin d’éviter toute courbure trop prononcée du tuyau.

	• Réaliser un cheminement direct du tuyau en utilisant des adaptateurs et 
raccords à 45° et 90°. Améliorer l’apparence en évitant une longueur 
excessive du tuyau.

	• Des modifications de longueur se produisent lorsque le tuyau est sous pression, 
ne pas fixer le tuyau au niveau des courbes afin que ces dernières puissent 
absorber les variations, et protéger le tuyau au moyen d’un dispositif à ressort.

	• Une longueur de tuyau appropriée est essentielle pour distribuer le mouvement 
dans des applications flexibles et pour éviter toute abrasion.

	• Afin d’éviter les torsions dans les installations courbées sur deux plans, fixer 
le tuyau au niveau du changement de plan comme indiqué ci-dessus.

	• Afin d’éviter des torsions et des distorsions, il convient de courber le tuyau dans 
un plan identique au mouvement du bossage auquel le tuyau est raccordé.

	• Le tuyau ne doit pas être tordu. Le tuyau est affaibli lorsque son installation lui 
impose une torsion. En outre, dans un tuyau tordu la pression tend à desserrer 
les connexions des raccords. Concevoir l’installation de façon à ce que les 
déplacements mécaniques produisent des courbures plutôt que des torsions.

	• Ne jamais utiliser un rayon de courbure inférieur au rayon minimal 
indiqué dans les tableaux de spécification des tuyaux. Eviter les courbures 
prononcées afin de réduire la pliure du tuyau et la restriction de l’écoulement 

en utilisant un dispositif à ressort approprié. Le non respect du rayon de 
courbure minimal réduira considérablement la durée de vie du tuyau équipé.

Comment mesurer les assemblages ?
Longueur nipple à nipple Longueur entre embout lisse et nipple

Raccord femelle tournant et raccord mâle Embout lisse droit Raccord mâle

Mauvais

Correct

Mauvais Correct

Mauvais
Correct

Mauvais

Correct

Correct

Ne jamais utiliser 
un rayon de 

courbure inférieur 
à la valeur minime 
indiquée dans le 

tableau.

Mauvais Correct

Mauvais

CorrectMauvais Correct

Pas de pression

Haute pressionHaute pression

Mauvais Correct

CorrectMauvais

CorrectMauvais

	» GUIDE D'UTILISATION DES TUYAUX

chapitre suivant →
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Comment déterminer la longueur appropriée d'un tuyau équipé ?

Pour la plupart des assemblages, la longueur appropriée du 
tuyau équipé peut être déterminée par une mesure directe de 
l’équipement ou sur plan. Il convient d’observer les rayons de 
courbure minimaux indiqués dans les tableaux de spécification des 
tuyaux. Les assemblages sont mesurés aux extrémités du joint.	

 Afin de déterminer la longueur de tuyau requise pour réaliser des 
assemblages avec des raccords sertis ou récupérables, soustraire 
la Dimension «C» (facteur de coupe) pour chaque raccord de la 
longueur générale de l’assemblage requise. La Dimension «C» est 
indiquée dans les tableaux de spécification des raccords.

Longueur complète du tuyau équipé (LHT)

Longueur de coupeC C

A savoir ?
Occasionnellement, un flexible devra être réalisé de la façon illustrée ci-contre. Les équations suivantes sont utiles pour 
déterminer la longueur appropriée :

POUR DES APPLICATIONS A COURBURE DE 180°
#1 L = 2A + π R
#2 L = 2A + π R + T

Où :
L = longueur totale du tuyau hydraulique équipé de raccords, en mm ou pouce.
A = section droite minimale du tuyau hydraulique à prévoir à chaque extrémité de l'assemblage, mesuré à partir des 
extrémités de chaque  raccord, en mm ou en pouce. Ces 2 sections droites sont nécessaires pour éviter que des 
contraintes excessives se concentrent directement à l'arrière des raccords. Se reporter au tableau ci-dessous.
R = rayon de courbure du tuyau, en mm ou pouce. Se reporter aux tableaux de spécification des tuyaux.
T = mesure du déplacement, en mm ou pouce.
Souvent, des adaptateurs à angle droit constituent un moyen approprié pour éviter des rayons de courbure trop petits.

DI
Tuyau

pouce 3/16" 1/4" 5/16" 3/8" 1/2" 5/8" 3/4" 1" 1"1/4 1"1/2 2"
mm 4,8 6,4 7,9 9,5 12,7 15,9 19,1 25,4 31,8 38,1 50,8

module 3 4 5 6 8 10 12 16 20 24 32

Longueur entre axe du coude et banjo Longueur entre embout mâle et axe raccord femelle

Longueur entre axe embout lisse et nipple Longueur entre axe du coude et nipple

Raccord mâle Femelle tournant 45°Raccord femelle tournant 90° Raccord banjo

Raccord mâle Bride 90° SAEEmbout lisse coudé 45° Raccord tournant femelle

L ≥ l (1+0,04)

Notez qu’un tuyau hydraulique sous pression pourra gagner 
jusqu’à 2% ou perdre jusqu’à 4% de sa longueur en s’allongeant 
ou en se contractant en fonction de la pression, du type et de la 
taille du tuyau. Prévoir une marge suffisante pour permettre de 
telles variations de longueur.

Comment mesurer les assemblages ? (suite)

← sommaire du chapitre
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	» ORIENTATION DES EMBOUTS (ANGLE DE DÉCALAGE)
Lorsqu'un flexible comporte deux embouts coudés, il est nécessaire de les orienter selon un angle défini entre les deux embouts.
L'angle est mesuré dans le sens des aiguilles d'une montre, en considérant l'embout arrière comme origine de la mesure.

Exemple n°2 : orientation à 135°

Exemple n°3 : orientation à 270°

Exemple n°1 : orientation à 0°
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Définition des filetages
BSPT GAZ Conique Codif 

Hydrokit Appellation Filetage DI DE

K

5  x  10 1/8"G-28 8,5 10
8 x 13 1/4"G-19 11,4 13,6
12 x 17 3/8"G-19 14,9 17,1
15 x 21 1/2"G-14 18,6 21,6
16 x 23 5/8"G-14 20,6 23,6
21 x 27 3/4"G-14 24,1 27,1
26 x 34 1"G-11 30,3 34
33 x 42 1"1/4G-11 38,9 42,7
40 x 49 1"1/2G-11 44,8 48,6
50 x 60 2"G-11 56,6 60,5

NPT - Briggs Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

B

1/8" 1/8"-27 8,8 10,4
1/4" 1/4"-18 11,4 13,8
3/8" 3/8"-18 15,1 17,3
1/2" 1/2"-14 18,5 21,6
3/4" 3/4"-14 23,6 26,9

1" 1"-11,5 29,8 33,7
1"1/4 1"1/4-11,5 38,6 42,4
1"1/2 1"1/2-11,5 44,8 48,6

2" 2"-11,5 56,8 60,6

JIC -SAE Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

 J

7/16" 7/16"-24 9,7 11,1
1/2" 1/2"-20 11,3 12,7

9/16" 9/16"-18 12,7 14,2
3/4" 3/4"-16 17,3 19
7/8" 7/8"-14 20,2 22,2

1"1/16 1"1/16-12 24,6 26,9
1"3/16 1"3/16-12 27,8 30,1
1"5/16 1"5/16-12 31 33,3
1"5/8 1"5/8-12 38,9 41,2
1"7/8 1"7/8-12 45,3 47,6
2"1/2 2"1/2-12 61,2 63,5

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DE

DI

ORFS Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

F

9/16" 9/16"-18 12,7 14,3

11/16" 11/16"-16 15,7 17,5

13/16" 13/16"-16 18,9 20,6

1" 1"-14 23,5 25,4

1"3/16 1"3/16-12 27,9 30,2

1"7/16 1"7/16-12 34,2 36,5

1"11/16 1"11/16-12 40,6 42,8

2" 2"-12 48,5 50,8

JIS Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

Y

1/4" 1/4"-19 11,4 13,1

3/8" 3/8"-19 14,9 16,6

1/2" 1/2"-14 18,6 20,9

5/8" 5/8"-14 20,6 22,9

3/4" 3/4"-14 24,1 26,4

1" 1"-11 30,3 33,2

DE

DI

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DE

DI

BSPP plat Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

G

3/8" 3/8"-19 14,9 16,6

1/2" 1/2"-14 18,6 20,9

5/8" 5/8"-14 20,6 22,9

3/4" 3/4"-14 24,1 26,4

1" 1"-11 30,3 33,2

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DE

DE

DI

BSPP à cône 60° Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

 

T

1/8" 1/8"-28 8,5 9,7
1/4" 1/4"-19 11,4 13,1
3/8" 3/8"-19 14,9 16,6
1/2" 1/2"-14 18,6 20,9
5/8" 5/8"-14 20,6 22,9
3/4" 3/4"-14 24,1 26,4

1" 1"-11 30,3 33,2
1"1/4 1"1/4-11 38,9 41,9
1"1/2 1"1/2-11 44,8 47,8

2" 2"-11 56,6 59,6

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DE

DI

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°
24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

U

TMK Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

TMK

14 x 150 14 x 150 12,5 14

16 x 150 16 x 150 14,5 16

18 x 150 18 x 150 16,5 18

22 x 150 22 x 150 20,5 22

24 x 150 24 x 150 22,5 24

30 x 150 30 x 150 28,5 30

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DI

DE

← sommaire du chapitre
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Définition des filetages (suite)

Métrique Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

8 x 75 8  x 75 7,25 8
10 x 100 10 x 100 9 10
12 x 100 12 x 100 11 12
14 x 100 14 x 100 13 14
16 x 100 16 x 100 15 16

12 x 150 12 x 150 10,5 12
14 x 150 14 x 150 12,5 14
16 x 150 16 x 150 14,5 16
18 x 150 18 x 150 16,5 18
20 x 150 20 x 150 18,5 20
22 x 150 22 x 150 20,5 22
24 x 150 24 x 150 22,5 24
26 x 150 26 x 150 24,5 26
27 x 150 27 x 150 25,5 27
30 x 150 30 x 150 28,5 30
33 x 150 33 x 150 31,5 33
36 x 150 36 x 150 34,5 36
39 x 150 39 x 150 37,5 39
45 x 150 45 x 150 43,5 45
48 x 150 48 x 150 46,5 48
52 x 150 52 x 150 50,5 52

30x200 30 x 200 28 30
36x200 36 x 200 34 36
42x200 42 x 200 40 42
45x200 45 x 200 43 45
52x200 52 x 200 50 52
54x200 54 x 200 52 54
58x200 58 x 200 56 58

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DI

DE

DIN 60° Codif 
Hydrokit Appellation Filetage DI DE

D

8 x 75 8 x 75 7,25 8
10 x 100 10 x 100 9 10
12 x 100 12 x 100 11 12
14 x 100 14 x 100 13 14
16 x 100 16 x 100 15 16

12 x 150 12 x 150 10,5 12
14 x 150 14 x 150 12,5 14
16 x 150 16 x 150 14,5 16
18 x 150 18 x 150 16,5 18
20 x 150 20 x 150 18,5 20
22 x 150 22 x 150 20,5 22
24 x 150 24 x 150 22,5 24
26 x 150 26 x 150 24,5 26
27 x 150 27 x 150 25,5 27
30 x 150 30 x 150 28,5 30
33 x 150 33 x 150 31,5 33
36 x 150 36 x 150 34,5 36
39 x 150 39 x 150 37,5 39
45 x 150 45 x 150 43,5 45
48 x 150 48 x 150 46,5 48
52 x 150 52 x 150 50,5 52

30x200 30 x 200 28 30
36x200 36 x 200 34 36
42x200 42 x 200 40 42
45x200 45 x 200 43 45
52x200 52 x 200 50 52
54x200 54 x 200 52 54
58x200 58 x 200 56 58

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

DE

DI

24°

60°

Métrique Cône Globe

Métrique

BSP cône 60°

BSP plat

74°JIC

NPT

60° 60°
TMK

60°JIS

ORFS

BSPT GAZ 
CONIQUE

60°

60°

L
S
G

LR

SR

G

chapitre suivant →
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	» ABAQUE DE CALCUL DU DIAMÈTRE NOMINAL
	• L’abaque permet de déterminer le diamètre du tuyau en fonction du débit et la vitesse.
	• Tracez une ligne entre le débit (l/min) et la vitesse conseillée (m/sec) en fonction de la pression de retour. 
	• La valeur trouvée sur l’échelle centrale indique le diamètre nominal intérieur du tuyau à utiliser.

← sommaire du chapitre
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R7 Polyamide
	• Tube : Polyester
	• Renforcement : 1 ou 2 tresses textiles polyester
	• Couverture : polyuréthane micro-perforé, 
résistant à l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL05POL -3 5 3/16" 9,6 210 840 25 0,06 JS05POLSDA 33
FL06POL -4 6,5 1/4" 12,2 210 840 35 0,10 JS06POLSDA 33
FL08POL -5 8,1 5/16" 14,3 190 760 45 0,13 JS08POLSDA 33
FL10POL -6 9,7 3/8" 16 160 640 55 0,15 JS10POLSDA 33
FL13POL -8 13 1/2" 20,3 140 560 75 0,22 JS13POLSDA 33

SAE 100 R7 - EN 855 R7

R7 Polyamide jumelé
	• Tube : polyester
	• Renforcement : 1 ou 2 tresses textiles polyester
	• Couverture : polyuréthane micro-perforé, résistant 
à l’ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL06POLJUM -4 6 1/4" 12,2 210 840 35 0,20 JS06POLSDA 33
FL08POLJUM -5 8,1 5/16" 14,3 190 760 45 0,26 JS08POLSDA 33
FL10POLJUM -6 9,7 3/8" 16 160 640 55 0,30 JS10POLSDA 33

SAE 100 R7 - EN 855 R7

P1T Polyamide - Tresse acier

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure 

mini
mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL05P1T -3 5 3/16" 9,7 360 1400 30 0,12 JS05POLSDA 33
FL06P1T -4 6 1/4" 11,7 310 1240 40 0,16 JS06POLSDA 33
FL08P1T -5 8,1 5/16" 13,2 250 1000 55 0,19 JS08POLSDA 33
FL10P1T -6 9,8 3/8" 15,5 225 900 65 0,24 JS10POLSDA 33
FL13P1T -8 13 1/2" 18,8 190 760 85 0,30 JS13POLSDA 33

	• Tube : polyester
	• Renforcement : 1 tresse métallique acier
	• Couverture : polyuréthane non micro-perforé, 
résistant à l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

TUYAUX HYDRAULIQUES

chapitre suivant →

https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/tuyaux-flexibles-xrp2286.html
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
TUYAUX 

HYDRAULIQUES

FIL POLYESTER - PAGE 409 

P1T Polyamide jumelé - Tresse acier

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL06P1TJUM -4 6,4 1/4" 11,7 310 1240 40 0,31 JS06POLSDA 33
FL08P1TJUM -5 8,1 5/16" 13,2 250 1000 55 0,38 JS08POLSDA 33
FL10P1TJUM -6 9,8 3/8" 15,8 225 900 65 0,47 JS10POLSDA 33
FL13P1TJUM -8 13 1/2" 18,8 190 760 85 0,60 JS13POLSDA 33

	• Tube : polyester
	• Renforcement : 1 tresse métallique acier
	• Couverture : polyuréthane non micro-perforé, résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, carburants, 
anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

EMBOUTS SPÉCIFIQUES

THP Polyamide - Kevlar/acier 700 bar
	• Tube : thermoplastique polyester
	• Renforcement : 2 tresses aramide (kevlar) et 1 tresse acier
	• Couverture : thermoplastique polyuréthane micro-perforé, 
résistant aux intempéries, à l’huile, à l’abrasion et à l’ozone
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, carburants, 
anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C (70°C pour air)

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg Référence jupe
Module mm Pouce

FL06THP -4 6,5 1/4" 11,5 700 2800 35 0,18 JS06THPSDT
FL10THP -6 9,8 3/8" 18,7 700 2800 90 0,33 JS10THPSDT

Référence Implantation

NHP06ET014U Femelle 1/4 BSP
NHP06EM014B Mâle 1/4 NPT
NHP06EM014U Mâle 1/4 BSP
NHP06EM038B Mâle 3/8 NPT

NHP06ET08S Femelle DIN 8S
NHP06ET10S Femelle DIN 10S

NHP10EM038B Mâle 3/8 NPT
NHP10ET038T Femelle 3/8 BSP
NHP10ET10S Femelle DIN 10S

← sommaire du chapitre
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R8 Polyamide - Tresse kevlar

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL05R8 -3 5 3/16" 8,9 350 1400 30 0,05 JS05POLSDA 33
FL06R8 -4 6,5 1/4" 11,5 350 1400 50 0,09 JS06POLSDA 33
FL08R8 -5 8,1 5/16" 13,4 300 1200 55 0,10 JS08POLSDA 33
FL10R8 -6 9,7 3/8" 15,5 280 1120 60 0,14 JS10POLSDA 33
FL13R8 -8 13 1/2" 19,9 245 980 80 0,20 JS13POLSDA 33

	• Tube : thermoplastique polyester
	• Renforcement : 1 ou 2 tresses aramide (kevlar)
	• Couverture : thermoplastique polyuréthane micro-perforé, 
résistant aux intempéries, à l’huile, à l’abrasion et à l’ozone
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, carburants, 
anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C (70°C pour air) SAE 100 R8 - EN 855 R8 

R8 Polyamide jumelé - Tresse kevlar

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL08R8JUM -5 8,1 5/16" 13,4 300 1200 55 0,10 JS08POLSDA 33
FL10R8JUM -6 9,7 3/8" 15,5 280 1120 60 0,21 JS10POLSDA 33
FL13R8JUM -8 13 1/2" 19,9 245 980 80 0,40 JS13POLSDA 33

	• Tube : thermoplastique polyester
	• Renforcement : 1 ou 2 tresses aramide (kevlar)
	• Couverture : thermoplastique polyuréthane micro-perforé, 
résistant aux intempéries, à l’huile, à l’abrasion et à l’ozone
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, carburants, 
anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C (70°C pour air) SAE 100 R8 - EN 855 R8 

PLT - Pilotage
	• Tube : caoutchouc synthétique résistant à l'huile
	• Renforcement : une tresse acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à 
l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques moyenne pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air. Spécialement conçu pour 
circuit de pilotage hydraulique
	• Températures : -40°C +100°C (70°C pour air)

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL04PLT -3 5 3/16" 9,6 120 480 20 0,11 JS05POLSDA 33
FL06PLT -4 6 1/4" 11,4 120 480 30 0,15 JS06SK1ADA 34
FL08PLT -5 8 5/16" 13,0 120 480 40 0,18 JS08POLSDA 33
FL10PLT -6 10 3/8" 14,7 120 480 60 0,22 JS10POLSDA 33
FL13PLT -8 13 1/2" 17,8 120 480 80 0,23 JS13POLSDA 33

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
TUYAUX 

HYDRAULIQUES

1SN
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 1 tresse acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Mélange caoutchouc sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page

FL051SN -3 5 3/16" 11,1 250 1000 90 0,16 JS052SCSDA 33

FL321SN -20 32 1"1/4 42,5 63 252 420 1,10 JS322SCSDA 33

FL381SN -24 38 1"1/2 49,7 50 200 500 1,33 JS382SCSDA 33

FL501SN -32 51 2" 62,9 40 160 630 1,84 JS502SCSDA 33

Disp
onible en bobine !

ISO 1436-1 -  SAE 100 R1AT/R1S - 
EN 853 1SN

Changement sur les flexibles !
Certains tuyaux hydrauliques auront maintenant un revêtement lisse.

Pour les identifier, le symbole ci-contre sera mis sur chaque catégorie et tuyaux impactés.

SMOOTH 
COVER

1SC - Compact
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 1 tresse acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe Référence jupe 
également 

possibleModule mm Pouce Référence Page

FL061SC -4 6 1/4" 12,0 225 900 50 0,17 JS062SCSDA 33 -

FL081SC -5 8 5/16" 14,1 215 860 55 0,19 JS082SCSDA 33 JS08POLSDA

FL101SC -6 10 3/8" 15,4 210 840 65 0,26 JS102SCSDA 33 JS10POLSDA

FL131SC -8 13 1/2" 19,5 160 640 90 0,41 JS132SCSDA 33 JS13POLSDA

FL161SC -10 16 5/8" 23,0 130 520 100 0,44 JS162SCSDA 33 -

FL191SC -12 19 3/4" 26,7 105 420 125 0,57 JS192SCSDA 33 -

FL251SC -16 25 1" 34,9 88 350 150 0,74 JS252SCSDA 33 -

Disp
onible en bobine !

ISO 11237 - EN 857 1SC

SMOOTH 
COVER

SMOOTH 
COVER

← sommaire du chapitre
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AT3K - Supertuff* (1SC Compact)
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 1 tresse acier haute résistance (1B)
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, 
à l'abrasion et aux hydrocarbures. Couverture spéciale 
"supertuff" pour une excellente résistance à l'abrasion et une 
durée de vie plus longue en cas d'applications exigeantes.
	• Approuvé MSHA
	• Utilisation : circuits hydrauliques très 
haute pression, carburants, anti-gel, eau ou 
air.Recommandé en environnement salin/
maritime
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement 

mini
bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe Référence jupe 
également 

possibleModule mm Pouce Référence Page
FL061SCST -4 6 1/4" 12,1 225 900 50 0,17 JS062SCSDA 33 -
FL081SCST -5 8 5/16" 14,0 215 860 55 0,18 JS082SCSDA 33 JS08POLSDA
FL101SCST -6 10 3/8" 15,6 210 840 65 0,26 JS102SCSDA 33 JS10POLSDA
FL131SCST -8 13 1/2" 19,5 210 840 90 0,41 JS132SCSDA 33 JS13POLSDA

Disp
onible en bobine !

ISO 11237 - SAE 100 R17 - EN 857 1SC  

	• * Revêtement extérieur glissant SUPERTUFF
	• Excellente résistance à l'abrasion : extrêmement supérieure 
aux flexibles standards
	• Résistance aux UV et à l'ozone (8 fois supérieure aux 
flexibles standards : réduction du vieillissement.)

Les +

	• * Revêtement extérieur glissant SUPERTUFF
	• Excellente résistance à l'abrasion : extrêmement supérieure 
aux flexibles standards
	• Résistance aux UV et à l'ozone (8 fois supérieure aux 
flexibles standards : réduction du vieillissement.)

Les +

Flexopak 2 - Supertuff* (2SC Compact)
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 2 tresses acier haute résistance (2B)
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à 
l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Approuvé MSHA
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute 
pression, carburants, anti-gel, eau ou 
air. Couverture spéciale "supertuff" pour 
une excellente résistance à l'abrasion 
et une durée de vie plus longue en cas 
d'applications exigeantes
	• Recommandé en environnement salin/
maritime
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg
Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL062SCST -4 6 1/4" 13,0 420 1680 51 0,27 JS062SCSDA 33
FL082SCST -5 8 5/16" 14,5 375 1600 57 0,32 JS082SCSDA 33
FL102SCST -6 10 3/8" 16,8 350 1400 64 0,40 JS102SCSDA 33
FL132SCST -8 12 1/2" 20,6 310 1240 90 0,54 JS132SCSDA 33
FL162SCST -10 16 5/8" 23,2 280 1120 101 0,62 JS162SCSDA 33
FL192SCST -12 20 3/4" 27,6 240 960 125 0,81 JS192SCSDA 33
FL252SCST -16 25 1" 35,5 210 840 150 1,25 JS252SCSDA 33

Disp
onible en bobine !

ISO 11237  - SAE 100 R16S - EN 
857 2SC

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
TUYAUX 

HYDRAULIQUES

2SN / R2AT - Standard 2 tresses
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 2 tresses acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Mélange caoutchouc sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg
Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL052SN -3 5 3/16" 13,1 420 1680 90 0,28 JS052SNSDA 33

FL062SN -4 6 1/4" 14,2 400 1600 100 0,33 JS062SNSDA 33

FL082SN -5 8 5/16" 15,8 350 1400 115 0,35 JS082SNSDA 33

FL102SN -6 10 3/8" 18,2 330 1320 125 0,46 JS102SNSDA 33

FL132SN -8 13 1/2" 21,3 275 1100 175 0,53 JS132SNSDA 33

FL162SN -10 16 5/8" 24,5 250 1000 200 0,67 JS162SNSDA 33

FL192SN -12 19 3/4" 28,6 215 860 240 0,84 JS192SNSDA 33

FL252SN -16 25 1" 36,6 165 660 300 1,25 JS252SNSDA 33

FL322SN -20 32 1"1/4 46,0 125 500 420 1,54 JS322SNSDA 33

FL382SN -24 38 1"1/2 52,8 90 360 500 2,03 JS382SNSDA 33

FL502SN -32 51 2" 65,6 80 320 630 2,76 JS502SNSDA 33

Disp
onible en bobine !

ISO 1436-1 - SAE 100 R2AT - 
EN 853 2SN

SMOOTH 
COVER

2SC - Compact
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 2 tresses acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Mélange caoutchouc sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page

FL062SC -4 6 1/4" 13,0 400 1600 75 0,27 JS062SCSDA 33

FL082SC -5 8 5/16" 14,7 350 1400 85 0,31 JS082SCSDA 33

FL102SC -6 10 3/8" 16,5 330 1320 90 0,36 JS102SCSDA 33

FL132SC -8 13 1/2" 19,9 275 1100 130 0,47 JS132SCSDA 33

FL162SC -10 16 5/8" 23,4 250 1000 170 0,57 JS162SCSDA 33

FL192SC -12 19 3/4" 27,6 215 860 200 0,76 JS192SCSDA 33

FL252SC -16 25 1" 34,9 165 660 250 1,13 JS252SCSDA 33

Disp
onible en bobine !

ISO 11237  - EN 857 2SC

SMOOTH 
COVER

← sommaire du chapitre
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2SC jumelé

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page

FL102SCJUM -6 10 3/8" 18,3 350 1400 64 0,800 JS10SK1ADA 34

FL132SCJUM -8 12,7 1/2" 21,5 310 1240 90 1,080 JS13SK1ADA 34

	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 2 tresses acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques haute pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Mélange caoutchouc sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

EN 857 2SC

3SPT - Superforest - Simple accroche - dénudage extérieur
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 3 tresses acier haute résistance
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques très haute 
pression, carburants, huile, anti-gel, eau ou air
	• Mélange caoutchouc sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL103SP -6 10 3/8" 21,7 500 1960 120 0,76 JS104SPADA 35

FL133SP -8 12 1/2" 24,8 469 1880 160 0,88 JS134SPADA 35

FL163SP -10 16 5/8" 28,3 414 1640 210 1,11 JS164SPADA 35

FL193SP -12 20 3/4" 32,2 375 1500 260 1,43 JS194SPADA 35

FL253SP -16 25 1" 40,4 327 1310 310 2,10 JS254SPADA 35

FL323SP -20 32 1"1/4 45,9 240 960 410 2,31 JS324SPADA 35

Disp
onible en bobine !

SMOOTH 
COVER

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
ACCESSOIRES

Simplifiez le stockage de vos flexibles !

Dévidoir flexible vrac 7 niveaux

Pour flexible Référence bobine
25m 50m

FL062SN FL062SN25 FL062SN50

FL082SN FL082SN25 FL082SN50

FL102SN FL102SN25 FL102SN50

FL132SN FL132SN25 FL132SN50

FL162SN FL162SN25 -

FL192SN FL192SN25 -

FL252SN FL252SN25 -

	• Bobines de flexibles 2SN / R2AT
	• Disponibles en format 25 ou 50 mètres
	• Touret carton
	• Autres types de flexibles possibles sur demande

EXISTE AUSSI EN LONGUEUR HYDROCURAGE (EN 80, 100, 120 MÈTRES SUIVANT DIAMÈTRE) 

Dévidoir de flexibles

	• Stable : embase 800 x 800mm
	• 6 emplacements sur 3 niveaux.
	• Compatible bobines 25 et 50 mètres
	• Peinture époxy grise
	• Sangle pour manutention bobine
	• Livré sans bobines

	• Déroulez vos flexibles en toute facilité !
Les +

Bobines

	• Largeur : 1180mm / Hauteur : 2210mm
	• Poids conseillé / cage : 70kg
	• Poids conseillé total : 490kg
	• Poids max / cage : 100kg
	• Poids max total : 600kg

Réf. KN999DEV04

SMOOTH 
COVER

Réf. KN999DEV03

← sommaire du chapitre
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
TUYAUX 

HYDRAULIQUES

Référence 
flexible

Nombre 
de 

nappes

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement 

mini
bar

Rayon de 
courbure 

mini
mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence
simple accroche Page

Référence
double 

accroche
FL06AB6 4 -4 6 1/4" 17,3 450 1800 60 0,47 JS064SPADA 35 -

FL10AB6 4 -6 10 3/8" 20,1 445 1780 75 0,55 JS104SPADA 35 -

FL13AB6 4 -8 12 1/2" 23,0 420 1680 90 0,75 JS134SPADA 35 -

FL16AB6 4 -10 16 5/8" 31,4 420 1680 180 1,20 - JS16R15ADA

FL19AB6 4 -12 20 3/4" 31,2 420 1680 210 1,47 - JS19R15ADA

FL25AB6 4 -16 25 1" 38,2 420 1680 250 2,03 - JS25R15ADA

FL32AB6 4 -20 32 1"1/4 46,1 420 1680 445 2,92 - JS32R15ADA

FL38AB6 6 -24 38 1"1/2 56,5 420 1680 560 4,48 - JS38R15ADA

	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant aux hydrocarbures et 
aux liquides hydrauliques biodégradables
	• Renforcement : 4/6 nappes en acier noyées (4S/6S)
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à 
l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Approuvé MSHA
	• Utilisation : développé pour résister en conditions d'utilisation 
difficiles, prestations élevées en cas de haute pression, fortes 
impulsions et flexion
	• Températures : -40°C +121°C ISO 18752 - SAE 100 R15

		          6000 - Simple accroche et double accroche Interlock

	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant aux hydrocarbures et 
aux liquides hydrauliques biodégradables
	• Renforcement : 4/6 nappes en acier noyées (4S/6S)
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à 
l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Approuvé MSHA
	• Utilisation : développé pour résister en conditions d'utilisation 
difficiles, prestations élevées en cas de haute pression, fortes 
impulsions et flexion
	• Températures : -40°C +121°C

Référence 
flexible

Nombre 
de 

nappes

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service 
maxi
bar

Pression 
d'éclatement 

mini
bar

Rayon de 
courbure 

mini
mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence
simple accroche Page

Référence 
double 

accroche
FL16AB5 4 -10 16 5/8" 26,3 350 1400 140 0,87 JS164SPADA 35 -

FL19AB5 4 -12 20 3/4" 31,0 350 1400 150 1,23 JS194SPADA 35 JS19R15ADA

FL19AB5P 4 -12 20 3/4" 31,0 380 1520 180 1,32 JS194SPADA 35 JS19R15ADA

FL25AB5 4 -16 25 1" 37,6 350 1400 180 1,68 JS254SPADA 35 JS25R15ADA

FL32AB5 4 -20 32 1"1/4 44,4 350 1400 280 2,27 - JS324SHADA

FL38AB5 6 -24 38 1"1/2 56,5 350 1400 500 4,48 - JS38R15ADA

FL50AB5 6 -32 51 2" 70,2 350 1400 550 6,26 - JS50R15ADA

ISO 18752

		           5000 - Simple accroche et double accroche Interlock SMOOTH 
COVER

SMOOTH 
COVER

← sommaire du chapitre
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R5
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 1 tresse acier haute résistance
	• Couverture : tresse textile polyester
	• Utilisation : circuits hydrauliques moyenne pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure 

mini
mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL08R5 -6 8 5/16" 17,3 155 620 102 0,35 JS08TX2SDA 34
FL10R5 -8 11 13/32" 19,5 138 552 117 0,45 JS10TX2SDA 34
FL13R5 -10 13 1/2" 23,4 121 484 140 0,56 JS13TX2SDA 34
FL16R5 -12 16 5/8" 27,4 103 414 165 0,67 JS16TX2SDA 34
FL22R5 -16 22 7/8" 31,4 55 220 187 0,69 JS19TX2SDA -
FL29R5 -20 29 1"1/8 38,1 43 172 229 0,85 JS25TX2SDA -
FL35R5 -24 35 1"3/8 44,5 34 138 267 1,06 JS32TX2SDA -
FL45R5 -32 46 1"13/16 56,4 24 96 337 1,35 JS51TX2SDA -

SAE 100 R5 - J1402 DOT AII FM VSS 106ATTENTION :
LA NORME POUR LE R5 EST 

DIFFÉRENTE DES AUTRES FLEXIBLES

R15
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant aux hydrocarbures et 
aux liquides hydrauliques biodégradables
	• Renforcement : 4/6 nappes métalliques
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à 
l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Approuvé MSHA
	• Utilisation : circuits hydrauliques très haute pression, 
carburants, anti-gel, eau, air
	• Températures : -40°C - +121°C

Référence 
flexible

Nombre 
de 

nappes

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure 

mini
mm

Poids au 
mètre

Kg
Référence jupe

Module mm Pouce

FL50R15 6 -32 51 2" 72 420 1680 600 7,08 JS50600ADA

ISO 18752 - SAE 100 R15

chapitre suivant →
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30 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
TUYAUX 

HYDRAULIQUES

AS (aspiration et refoulement d'hydrocarbures)
	• Tube : NBR noir conducteur
	• Armature : nappes textiles haute ténacité avec spirales en acier noyées
	• Couverture : CR noir - résistant à l'abrasion, à l'ozone et aux 
hydrocarbures
	• Utilisation : aspiration et refoulement de carburant et huile. Conçu 
pour la longue durée en service sévère
	• Coefficient de sécurité : <=127mm 3:1 133-254mm 2,5:1 305mm 1,5:1
	• Températures : -30°C +80°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
AS19 -12 19 3/4" 29 10 40 76 0,610 JS19TX2SDA 34
AS25 -16 25 1" 35 10 40 100 0,760 JS25TX2SDA 34
AS30 30 1"3/16 40 10 40 120 0,850 - -
AS32 -20 32 1"1/4 42 10 40 128 0,900 JS32TX2SDA 34
AS35 35 1"3/8 45 10 40 140 0,980 - -
AS38 -24 38 1"1/2 48 10 40 152 1,050 JS38TX2SDA 34
AS40 40 1"9/16 50 10 40 160 1,090 - -
AS42 42 1"5/8 52 10 40 168 1,150 - -
AS45 45 1"3/4 55 10 40 180 1,220 - -
AS48 48 1"7/8 58 10 40 192 1,280 - -
AS51 -32 51 2" 61 10 40 204 1,350 JS50TX2SDA 34
AS57 57 2"1/4 67 10 40 228 1,510 - -
AS60 60 2"3/8 72 10 40 240 2,020 - -
AS63 -40 63 2"1/2 75 10 40 252 2,110 JS63TX2SDA 34
AS70 70 2"3/4 82 10 40 280 2,350 - -
AS76 -48 76 3" 88 10 40 304 2,520 JS76TX2SDA 34
AS80 80 3"1/8 94 10 40 320 2,700 - -
AS90 -56 90 3"1/2 104 10 40 360 3,140 JS90TX2SDA 34
AS102 -64 102 4" 116 10 40 408 3,500 JS102TX2SDA 34
AS110 110 4"5/16 124 10 40 440 4,240 - -
AS115 115 4"1/2 129 10 40 460 4,410 - -
AS120 120 4"3/4 138 10 40 480 5,640 - -
AS127 127 5" 145 10 40 508 5,930 - -
AS133 133 5"1/4 151 10 40 532 6,170 - -
AS152 152 6" 170 10 40 608 7,360 - -
AS203 203 8" 225 10 40 812 11,700 - -

605 AA

← sommaire du chapitre
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Argus 1TE/R6 - Multi usages basse pression
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 1 tresse textile
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques basse pression, 
carburants, anti-gel, eau ou air. Spécialement 
conçu pour applications "PUSH ON"
	• Mélange sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL06R6 -4 6 1/4" 12,7 28 112 64 0,11 JS06SK1ADA 34
FL08R6 -5 8 5/16" 14,3 28 112 76 0,13 JS08SK1ADA 34
FL10R6 -6 10 3/8" 15,9 28 112 76 0,16 JS10SK1ADA 34
FL13R6 -8 13 1/2" 19,8 28 112 102 0,22 JS13SK1ADA 34
FL16R6 -10 16 5/8" 23,0 24 96 107 0,27 JS16SK1ADA 34
FL19R6 -12 19 3/4" 26,9 21 84 152 0,33 JS19SK1ADA 34
FL25R6 -16 25 1" 33,5 17 70 203 0,50 JS25SK1ADA 34

Argus 2TE - Multi usages moyenne pression

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Pression 
d'éclatement mini

bar

Rayon de 
courbure mini

mm

Poids au 
mètre

Kg

Référence jupe

Module mm Pouce Référence Page
FL062TE -4 6 1/4" 13,1 75 300 40 0,11 JS06SK1ADA 34
FL082TE -5 8 5/16" 14,9 68 270 50 0,15 JS08SK1ADA 34
FL102TE -6 10 3/8" 16,5 63 252 60 0,16 JS10SK1ADA 34
FL132TE -8 13 1/2" 19,7 58 232 70 0,21 JS13SK1ADA 34
FL162TE -10 16 5/8" 23,9 50 200 90 0,28 JS164SPADA 34
FL192TE -12 19 3/4" 27,0 45 180 110 0,35 JS194SPADA 34
FL252TE -16 25 1" 34,4 40 160 150 0,50 JS25SK1ADA 34

	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile
	• Renforcement : 1 tresse textile
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à 
l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : circuits hydrauliques pression 
moyenne, carburants, anti-gel, eau ou air
	• Mélange sans halogène
	• Températures : -40°C +100°C
	• Air T max = +70°C

SAE 100 R6 - EN 854 R6 
- EN 854 1TE

EN 854 2TE

Disp
onible en bobine !

Disp
onible en bobine !

chapitre suivant →
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32 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
TUYAUX 

HYDRAULIQUES

Teflon PTFE lisse
	• Tube : PTFE lisse, haute résistance mécanique et aux vibrations, 
basse perméabilité, diélectrique (non conducteur), ininflammable, 
usage alimentaire (conforme aux normes FDA, DVGW, BFR). 
Chimiquement inerte, non adhérent, résistant à l'ozone et aux 
intempéries.
	• Renforcement : 1 tresse inox haute résistance suivant AISI 304.
	• Utilisation : air comprimé, gaz, vapeur, hydrocarbures, huiles, 
produits chimiques et pharmaceutiques. Spécialement conseillé 
pour alimentation vapeur pour presse à injecter, installations 
d'huile diathermique, lignes de chargement pour gaz cryogénique, 
installations de compresseurs, industrie automobile, pharmaceutique 
et alimentaire. Conduites de transfert de solvants, pigments et 
peintures. Lignes hydrauliques pour applications marines. Déconseillé 
pour métaux alcalins en fusion et halogènes haute température.
	• Températures : -60°C +260°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression service 
maxi
bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg
Référence jupe

mm Pouce Référence Page
FL05TFLTI 5 3/16" 7,8 207 51 0,09 JS05TFSDAI 34
FL06TFLTI 6 1/4" 8,6 181 76 0,09 JS06TFSDAI 34
FL08TFLTI 8 5/16" 11,6 155 102 0,13 JS08TFSDAI 34
FL10TFLTI 10 3/8" 12,7 138 127 0,15 JS10TFSDAI 34
FL13TFLTI 13 1/2" 15,4 121 140 0,20 JS13TFSDAI 34
FL16TFLTI 16 5/8" 18,4 103 165 0,27 JS16TFSDAI 34
FL19TFLTI 19 3/4" 22,1 86 203 0,33 JS19TFSDAI 34
FL25TFLTI 25 1" 29,8 52 305 0,52 JS25TFSDAI 34

Teflon PTFE convoluté

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression service 
maxi
bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg
Référence jupe

mm Pouce Référence Page
FL10TFCTI 10 3/8" 14,75 200 20 0,21 JS10TFSDAI 34
FL13TFCTI 13 1/2" 18,8 78 25 0,28 JS13TFSDAI 34
FL16TFCTI 16 5/8" 22,1 62 51 0,33 JS16TFSDAI 34
FL19TFCTI 19 3/4" 24,7 52 64 0,40 JS19TFSDAI 34
FL25TFCTI 25 1" 32,8 35 89 0,55 JS25TFSDAI 34
FL32TFCTI 32 1"1/4 40,7 26 127 0,69 JS32TFSDAI 34
FL38TFCTI 38 1"1/2 48,3 23 152 0,89 JS38TFSDAI 34
FL51TFCTI 51 2" 61,5 17 200 1,24 JS51TFSDAI 34

	• Tube : PTFE convoluté, haute résistance mécanique et aux vibrations, 
basse perméabilité, diélectrique (non conducteur), ininflammable, 
usage alimentaire (conforme aux normes FDA, DVGW, BFR). 
Chimiquement inerte, non adhérent, résistant à l'ozone et aux 
intempéries.
	• Renforcement : 1 tresse inox haute résistance suivant AISI 304.
	• Utilisation : air comprimé, gaz, vapeur, hydrocarbures, huiles, 
produits chimiques et pharmaceutiques. Spécialement conseillé 
pour alimentation vapeur pour presse à injecter, installations 
d'huile diathermique, lignes de chargement pour gaz cryogénique, 
installations de compresseurs, industrie automobile, pharmaceutique 
et alimentaire. Conduites de transfert de solvants, pigments et 
peintures. Lignes hydrauliques pour applications marines. Déconseillé 
pour métaux alcalins en fusion et halogènes haute température.
	• Températures : -60°C +260°C

FDA US PHARMACOPEIA - 
CLASS VI SAE 100 R14

FDA US PHARMACOPEIA - CLASS VI

← sommaire du chapitre



3333Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

Pour tuyaux R7 polyamide, R8, P1T, 1SC, Alfajet 210, PLT

Référence jupe
Diamètre intérieur Dimensions

Code mm Pouce B L
JS05POLSDA TP0-3 4,8 3/16" 15 22,0
JS06POLSDA TP0-4 6,4 1/4" 17 26,5
JS08POLSDA TP0-5 7,9 5/16" 19 26,5
JS10POLSDA TP0-6 9,5 3/8" 22 26,5
JS13POLSDA TP0-8 12,7 1/2" 26 30,5

TPO

Pour tuyaux 2SN / R2AT

Référence jupe
Diamètre intérieur Dimensions

Code mm Pouce B L
JS062SNSDA AD2-4 6,4 1/4" 23 24,7
JS082SNSDA AD2-5 7,9 5/16" 25 24,7
JS102SNSDA AD2-6 9,5 3/8" 27 29,7
JS132SNSDA AD2-8 12,7 1/2" 30 30,5
JS162SNSDA AD2-10 15,9 5/8" 33 30,5
JS192SNSDA AD2-12 19 3/4" 37 36,0
JS252SNSDA AD2-16 25,4 1" 45 36,7
JS322SNSDA AD2-20 31,8 1"1/4 56 48,6
JS382SNSDA AD2-24 38,1 1"1/2 64 48,5
JS502SNSDA AD2-32 50,8 2" 78 48,6

AD2

Pour tuyaux 1SC, 2SC, 1SN, Flexopak 2, AT3K, Alfajet 210/400

Référence jupe
Diamètre intérieur Dimensions

Code mm Pouce B L
JS062SCSDA AD1-4 6,4 1/4" 22 24,7
JS082SCSDA AD1-5 7,9 5/16" 23 24,7
JS102SCSDA AD1-6 9,5 3/8" 26 29,7
JS132SCSDA AD1-8 12,7 1/2" 29 30,5
JS162SCSDA AD1-10 15,9 5/8" 32 30,5
JS192SCSDA AD1-12 19 3/4" 36 36,0
JS252SCSDA AD1-16 25,4 1" 44 36,7
JS322SCSDA AD1-20 31,8 1"1/4 53 48,6
JS382SCSDA AD1-24 38,1 1"1/2 61 48,6
JS502SCSDA AD1-32 50,8 2" 75 48,6

AD1

	» JUPES SANS DÉNUDAGE SIMPLE ACCROCHE

JUPES ET EMBOUTS 
HYDRAULIQUES

chapitre suivant →

https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/jupes-xrp2287.html
https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts-xrp2284.html
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Pour tuyaux R4/R5

Référence jupe
Diamètre intérieur Dimensions

Code mm Pouce B L
JS05TX2SDA TX2-3 4,8 3/16" 21 21,5
JS06TX2SDA TX2-4 6,4 1/4" 23 24,7
JS08TX2SDA TX2-5 7,9 5/16" 25 24,7
JS10TX2SDA TX2-6 9,5 3/8" 27 29,7
JS13TX2SDA TX2-8 12,7 1/2" 30 30,5
JS16TX2SDA TX2-10 15,9 5/8" 34 35,5
JS19TX2SDA TX2-12 19 3/4" 38 36,0
JS25TX2SDA TX2-16 25,4 1" 48 42,5
JS32TX2SDA TX2-20 31,8 1"1/4 53 56,5
JS38TX2SDA TX2-24 38,1 1"1/2 60 61,5
JS50TX2SDA TX2-32 50,8 2" 76 73,5
JS60TX2SDA TX2-40 63,0 2"1/2 86 85,0

TX2

Pour tuyaux PTFE lisse et convoluté

Référence jupe
Diamètre intérieur Dimensions

Code mm Pouce B L
JS05TFSDAI TF0-3 4,8 3/16" 14 20
JS06TFSDAI TF0-4 6,4 1/4" 15 25
JS08TFSDAI TF0-5 7,9 5/16" 17,2 25
JS10TFSDAI TF0-6 9,5 3/8" 22 25
JS13TFSDAI TF0-8 12,7 1/2" 25 30
JS16TFSDAI TF0-10 15,9 5/8" 30 33
JS19TFSDAI TF0-12 19 3/4" 35 37
JS25TFSDAI TF0-16 25,4 1" 42 45
JS32TFSDAI TF0-20 31,8 1"1/4 50 48
JS38TFSDAI TF0-24 38,1 1"1/2 57 58
JS50TFSDAI TF0-32 50,8 2" 73 67

TFO

Pour tuyaux 1TE/R6 et 2TE (sans dénudage), et 1SN, 2SC, Flexopak 2 Supertuff, AT3K 
Supertuff, Alfajet 210/400 (avec dénudage)

Référence jupe
Diamètre intérieur Dimensions

Code mm Pouce B L
JS06SK1ADA SK1-4 6,4 1/4" 19 25,5
JS08SK1ADA SK1-5 7,9 5/16" 21 25,5
JS10SK1ADA SK1-6 9,5 3/8" 23 27,5
JS13SK1ADA SK1-8 12,7 1/2" 27 33,5
JS16SK1ADA SK1-10 15,9 5/8" 29 36,5
JS19SK1ADA SK1-12 19 3/4" 33 40
JS25SK1ADA SK1-16 25,4 1" 41 46,5

SK1

	» JUPES AVEC OU SANS DÉNUDAGE SIMPLE ACCROCHE

← sommaire du chapitre
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Pour tuyaux 2SN, 3SP, 4SP, Alfabiotech 5000/6000 (suivant dimensions)

Référence 
jupe

Diamètre intérieur Dimensions Tuyaux compatibles

Code mm Pouce B L 2SN 3SP 4SP AB5 AB6
JS064SPADA 404-4 6,5 1/4" 22 26,3  -  - 

JS104SPADA 404-6 9,5 3/8" 25 28,5    - 

JS134SPADA 404-8 12,7 1/2" 29 34,7    - 

JS164SPADA 404-10 15,9 5/8" 33 37,5     

JS194SPADA 404-12 19 3/4" 37 41,5     

JS254SPADA 404-16 25,4 1" 45 47,75     

JS324SPADA 404-20 31,8 1"1/4 55 54,5   -  

JS384SPADA 404-24 38,1 1"1/2 67 61,15  - -  

JS504SPADA 404-32 50,8 2" 82 75,15  - -  -

404

	» JUPES POUR DÉNUDAGE SIMPLE ACCROCHE

Pour tuyaux R15, 4SH, Alfabiotech 5000/6000 (suivant dimensions)

Référence 
jupe

Diamètre intérieur Dimensions Tuyaux compatibles

Code mm Pouce B L R15 AB5 AB6 4SH
JS19R15ADA 200-12 19 3/4" 33 40 -   

JS25R15ADA 200-16 25,4 1" 41 46,5    

JS324SHADA 200-20 31,8 1"1/4 55 54,5    

JS384SHADA 200-24 38,1 1"1/2 67 61,15    

JS504SHADA 200-32 50,8 2" 82 75,15   - 

200

	» JUPES POUR DOUBLE DÉNUDAGE EMBOUT INTERLOCK

Pour tuyaux R15, Alfabiotech 5000/6000 (suivant dimensions)

Référence 
jupe

Diamètre intérieur Dimensions Tuyaux
 compatibles

Code mm Pouce B L R15 AB5 AB6
JS16R15ADA 301-10 15,9 5/8" 29 36,5   

JS19T8KADA 301-12 19 3/4" 33 40   

JS25T8KADA 301-16 25,4 1" 41 46,5   

JS32R15ADA 301-20 31,8 1"1/4 55 54,5   

JS38R15ADA 301-24 38,1 1"1/2 67 61,15   

JS50R15ADA 301-32 50,8 2" 82 75,15   -

301

chapitre suivant →

https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/jupes-xrp2287.html
https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/jupes-xrp2287.html
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KITS ET SOLUTIONS 
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CONTRÔLE ET 
ATELIER
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

	» EMBOUTS STANDARDS SIMPLE ACCROCHE
BSP

Insert mâle BSPP
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N04EM018U -3 3/16" 1/8"-28 21,3 14
N06EM018U -4 1/4" 1/8"-28 21,7 14
N06EM014U -4 1/4" 1/4"-19 26,3 19
N06EM038U -4 1/4" 3/8"-19 27,8 22
N06EM012U -4 1/4" 1/2"-14 31,3 27
N08EM014U -5 5/16" 1/4"-19 26,3 19
N08EM038U -5 5/16" 3/8"-19 27,8 22
N08EM012U -5 5/16" 1/2"-14 31,3 27
N10EM014U -6 3/8" 1/4"-19 26,3 19
N10EM038U -6 3/8" 3/8"-19 27,8 22
N10EM012U -6 3/8" 1/2"-14 31,3 27
N13EM038U -8 1/2" 3/8"-19 28,6 22
N13EM012U -8 1/2" 1/2"-14 32,1 27
N13EM058U -8 1/2" 5/8"-14 36,1 30
N13EM034U -8 1/2" 3/4"-14 34,1 32
N16EM012U -10 5/8" 1/2"-14 32,1 27
N16EM058U -10 5/8" 5/8"-14 36,1 30
N16EM034U -10 5/8" 3/4"-14 34,1 32
N19EM034U -12 3/4" 3/4"-14 34,6 32
N19EM100U -12 3/4" 1"-11 39,6 41
N25EM100U -16 1" 1"-11 40,4 41
N25EM114U -16 1" 1"1/4-11 42,4 50
N32EM114U -20 1"1/4 1"1/4-11 47 50
N38EM112U -24 1"1/2 1"1/2-11 49 55

N38EM200U -24 1"1/2 2"-11 56,5 70
N50EM200U -32 2" 2"-11 53,5 70

Insert femelle BSP 60° - avec O-ring
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N04ET018T -3 3/16" 1/8"-28 13,8 14
N04ET014T -3 3/16" 1/4"-19 16 19
N06ET018T -4 1/4" 1/8"-28 14,2 14
N06ET014T -4 1/4" 1/4"-19 16 19
N06ET038T -4 1/4" 3/8"-19 16 22
N08ET014T -5 5/16" 1/4"-19 17,3 19
N08ET038T -5 5/16" 3/8"-19 18 22
N10ET014T -6 3/8" 1/4"-19 17,3 19
N10ET038T -6 3/8" 3/8"-19 17 22
N10ET012T -6 3/8" 1/2"-14 17 27
N13ET038T -8 1/2" 3/8"-19 18,6 22
N13ET012T -8 1/2" 1/2"-14 18 27
N13ET058T -8 1/2" 5/8"-14 17 27
N13ET034T -8 1/2" 3/4"-14 22 32
N16ET058T -10 5/8" 5/8"-14 17,1 27
N16ET034T -10 5/8" 3/4"-14 20 32
N19ET034T -12 3/4" 3/4"-14 20,6 32
N19ET100T -12 3/4" 1"-11 23 38
N25ET100T -16 1" 1"-11 23,9 38
N25ET114T -16 1" 1"1/4-11 30,5 50
N32ET114T -20 1"1/4 1"1/4-11 32 50
N32ET112T -20 1"1/4 1"1/2-11 41,9 55
N38ET112T -24 1"1/2 1"1/2-11 33,8 55

N38ET200T -24 1"1/2 2"-11 47 70
N50ET200T -32 2" 2"-11 34 70

← sommaire du chapitre

https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/nipples-insert-a-sertir/simple-accroche-xrp2706.html
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BSP (suite)
Insert femelle BSP 60° - Coude à 45° - monobloc - avec O-ring

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N06DT014T -4 1/4" 1/4"-19 44,5 15 19
N06DT038T -4 1/4" 3/8"-19 43 16,9 22
N08DT014T -5 5/16" 1/4"-19 45 17 19
N08DT038T -5 5/16" 3/8"-19 48 18 22
N10DT038T -6 3/8" 3/8"-19 50 20,5 22
N10DT012T -6 3/8" 1/2"-14 53,5 21 27
N13DT012T -8 1/2" 1/2"-14 56 21 27
N13DT058T -8 1/2" 5/8"-14 61 23 27
N13DT034T -8 1/2" 3/4"-14 61 23 32
N16DT058T -10 5/8" 5/8"-14 64 21,5 27
N16DT034T -10 5/8" 3/4"-14 69 22,5 32
N19DT034T -12 3/4" 3/4"-14 67,6 28 32
N19DT100T -12 3/4" 1"-11 77,5 31,5 38
N25DT100T -16 1" 1"-11 72,5 34 38
N32DT114T -20 1"1/4 1"1/4-11 101 40 50
N38DT112T -24 1"1/2 1"1/2-14 111 46 55

N50DT200T -32 2" 2"-11 154 60 70

Insert femelle BSP 60° - Coude à 90° - monobloc - avec O-ring
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N04CT018T -3 3/16" 1/8"-28 23,8 30 14
N04CT014T -3 3/16" 1/4"-19 28 30 19
N06CT018T -4 1/4" 1/8"-28 29 30 14
N06CT014T -4 1/4" 1/4"-19 29,3 29 19
N06CT038T -4 1/4" 3/8"-19 28 30,5 22
N08CT038T -5 5/16" 3/8"-19 34 35,5 22
N10CT038T -6 3/8" 3/8"-19 39,5 42 22
N10CT012T -6 3/8" 1/2"-14 33 36 27
N13CT038T -8 1/2" 3/8"-19 35,3 43 22
N13CT012T -8 1/2" 1/2"-14 40 41 27
N13CT058T -8 1/2" 5/8"-14 42,5 43 27
N13CT034T -8 1/2" 3/4"-14 42,5 43 32
N16CT058T -10 5/8" 5/8"-14 50,2 47 27
N16CT034T -10 5/8" 3/4"-14 48 46 32
N19CT034T -12 3/4" 3/4"-14 53,5 53 32
N19CT100T -12 3/4" 1"-11 54 50 38
N25CT100T -16 1" 1"-11 73,4 69 38
N25CT114T -16 1" 1"1/4-11 78,5 88,5 50
N32CT114T -20 1"1/4 1"1/4-11 83 83 50
N38CT112T -24 1"1/2 1"1/2-11 96 96 55

N50CT200T -32 2" 2"-11 138 136 70

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

BSP (suite)

Insert femelle BSP fond plat
Référence

embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N06ET014G -4 1/4" 1/4"-19 20,3 19
N10ET038G -6 3/8" 3/8"-19 20,3 22
N10ET012G -6 3/8" 1/2"-14 20,8 27
N13ET012G -8 1/2" 1/2"-14 21,6 27
N13ET034G -8 1/2" 3/4"-14 24,6 32
N16ET058G -10 5/8" 5/8"-14 15,3 27
N16ET034G -10 5/8" 3/4"-14 17,6 32
N19ET034G -12 3/4" 3/4"-14 18,1 32
N25ET100G -16 1" 1"-11 19,9 38

Insert mâle BSPT Gaz Conique 60°
Référence

embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N04EM018K -3 3/16" 1/8"-28 20,8 12
N06EM018K -4 1/4" 1/8"-28 21,3 12
N06EM014K -4 1/4" 1/4"-19 26,8 17
N06EM038K -4 1/4" 3/8"-19 27,8 19
N08EM014K -5 5/16" 1/4"-19 26,8 17
N08EM038K -5 5/16" 3/8"-19 27,8 19
N08EM012K -5 5/16" 1/2"-14 - 22
N10EM014K -6 3/8" 1/4"-19 26,8 17
N10EM038K -6 3/8" 3/8"-19 27,8 19
N10EM012K -6 3/8" 1/2"-14 32,3 22
N13EM038K -8 1/2" 3/8"-19 28,6 19
N13EM012K -8 1/2" 1/2"-14 33,1 22
N16EM034K -10 5/8" 3/4"-14 34,1 27
N19EM034K -12 3/4" 3/4"-14 34,6 27
N19EM100K -12 3/4" 1"-11 43,6 36
N25EM034K -16 1" 3/4"-14 37,4 27
N25EM100K -16 1" 1"-11 44,4 36
N32EM114K -20 1"1/4 1"1/4-11 49 46
N38EM112K -24 1"1/2 1"1/2-11 50,5 50

N50EM200K -32 2" 2"-11 54,2 65

Insert femelle compact BSP 60° - Coude à 90°
Référence

embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH1

Module Pouce F C D mm
N06CTC014T -4 1/4" 1/4"-19 16,8 19 19
N08CTC516T -5 5/16" 3/8"-19 19,5 21,5 22
N10CTC038T -6 3/8" 3/8"-19 18,8 22,0 22
N10CTC012T -6 3/8" 1/2"-14 21,5 22,5 27
N13CTC012T -8 1/2" 1/2"-14 22,6 24,5 27
N19CTC034T -12 3/4" 3/4"-14 26,7 31,0 32
N25CTC100T -16 1" 16 34,5 27,5 38

← sommaire du chapitre
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DIN
Insert banjo métrique

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe K
Module Pouce F C mm

N04CB10 -3 3/16" M10 x 1,0 24,0 17
N06CB10 -4 1/4" M10 x 1,0 25,0 17
N06CB12 -4 1/4" M12 x 1,5 28,5 20
N06CB14 -4 1/4" M14 x 1,5 27,5 24
N08CB12 -5 5/16" M12 x 1,5 28,5 24
N08CB14 -5 5/16" M14 x 1,5 27,5 24
N08CB16 -5 5/16" M16 x 1,5 30,5 28
N08CB18 -5 5/16" M18 x 1,5 28,5 32
N10CB14 -6 3/8" M14 x 1,5 27,5 24
N10CB16 -6 3/8" M16 x 1,5 30,5 28
N10CB18 -6 3/8" M18 x 1,5 31,5 32
N13CB18 -8 1/2" M18 x 1,5 32,0 32
N13CB22 -8 1/2" M22 x 1,5 35,0 39
N16CB22 -10 5/8" M22 x 1,5 35,0 39
N19CB26 -12 3/4" M26 x 1,5 38,5 46
N25CB30 -16 1" M30 x 1,5 42,5 54

Insert banjo BSP
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe K
Module Pouce F C mm

N06CB10 -4 1/4" 1/8"-28 20 17
N06CB13 -4 1/4" 1/4"-19 26,5 22
N06CB17 -4 1/4" 3/8"-19 30,5 28
N08CB17 -5 5/16" 3/8"-19 30,5 28
N10CB17 -6 3/8" 3/8"-19 30,5 28
N10CB21 -6 3/8" 1/2"-14 34,5 38
N13CB21 -8 1/2" 1/2"-14 35 38
N16CB23 -10 5/8" 5/8"-14 38 40
N19CB27 -12 3/4" 3/4"-14 41,5 46

BSP (suite)
Insert mâle NPT

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N04EM018B -3 3/16" 1/8"-28 20,8 12
N06EM018B -4 1/4" 1/8"-28 21,3 12
N06EM014B -4 1/4" 1/4"-19 26,8 17
N06EM038B -4 1/4" 3/8"-19 27,8 19
N08EM014B -5 5/16" 1/4"-19 26,8 17
N08EM038B -5 5/16" 3/8"-19 27,8 19
N08EM012B -5 5/16" 1/2"-14 - 22
N10EM014B -6 3/8" 1/4"-19 26,8 17
N10EM038B -6 3/8" 3/8"-19 27,8 19
N10EM012B -6 3/8" 1/2"-14 32,3 22
N13EM038B -8 1/2" 3/8"-19 28,6 19
N13EM012B -8 1/2" 1/2"-14 33,1 22
N16EM034B -10 5/8" 3/4"-14 34,1 27
N19EM034B -12 3/4" 3/4"-14 34,6 27
N19EM100B -12 3/4" 1"-11 43,6 36
N25EM034B -16 1" 3/4"-14 37,4 27
N25EM100B -16 1" 1"-11 44,4 36
N32EM114B -20 1"1/4 1"1/4-11 49 46
N38EM112B -24 1"1/2 1"1/2-11 50,5 50

N50EM200B -32 2" 2"-11 54,2 65

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

DIN - Série L
Insert mâle métrique 24° - DIN 3853 CEL 

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N04EM06L -3 3/16" M12 x 1,5 20,8 14
N06EM06L -4 1/4" M12 x 1,5 21,3 14
N06EM08L -4 1/4" M14 x 1,5 22,3 14
N06EM10L -4 1/4" M16 x 1,5 23,3 17
N08EM10L -5 5/16" M16 x 1,5 23,3 17
N08EM12L -5 5/16" M18 x 1,5 24,3 19
N10EM10L -6 3/8" M16 x 1,5 23,3 17
N10EM12L -6 3/8" M18 x 1,5 24,3 19
N10EM15L -6 3/8" M22 x 1,5 25,3 22
N13EM12L -8 1/2" M18 x 1,4 25,1 19
N13EM15L -8 1/2" M22 x 4,5 26,1 22
N13EM18L -8 1/2" M26 x 1,5 27,1 27
N16EM18L -10 5/8" M26 x 1,5 27,1 27
N16EM22L -10 5/8" M30 x 2 - 32
N19EM22L -12 3/4" M30 x 2 31,6 32
N25EM28L -16 1" M36 x 2 34,4 36
N32EM35L -20 1"1/4 M45 x 2 40,0 46
N38EM42L -24 1"1/2 M52 x 2 42,0 55

Insert femelle métrique 24° - avec O-ring - DIN 3865
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N04ET06LR -3 3/16" M12 x 1,5 23,9 14
N04ET08LR -3 3/16" M14 x 1,5 23,9 17
N06ET06LR -4 1/4" M12 x 1,5 20,3 14
N06ET08LR -4 1/4" M14 x 1,5 24,4 17
N06ET10LR -4 1/4" M16 x 1,5 25,4 19
N06ET12LR -4 1/4" M18 x 1,5 25,4 22
N08ET08LR -5 5/16" M14 x 1,5 25,4 17
N08ET10LR -5 5/16" M16 x 1,5 25,4 19
N08ET12LR -5 5/16" M18 x 1,5 25,4 22
N10ET10LR -6 3/8" M16 x 1,5 25,4 19
N10ET12LR -6 3/8" M18 x 1,5 25,4 22
N10ET15LR -6 3/8" M22 x 1,5 27,4 27
N13ET12LR -8 1/2" M18 x 1,5 28,1 22
N13ET15LR -8 1/2" M22 x 1,5 28,2 27
N13ET18LR -8 1/2" M26 x 1,5 29,2 32
N16ET15LR -10 5/8" M22 x 1,5 29,2 27
N16ET18LR -10 5/8" M26 x 1,5 29,2 32
N16ET22LR -10 5/8" M30 x 2 - 36
N19ET18LR -12 3/4" M26 x 1,5 30,2 32
N19ET22LR -12 3/4" M30 x 2 31,7 36
N19ET28LR -12 3/4" M36 x 2 32,8 41
N25ET22LR -16 1" M30 x 2 33,1 36
N25ET28LR -16 1" M36 x 2 33,6 41
N25ET35LR -16 1" M45 x 2 38,5 50
N32ET35LR -20 1"1/4 M45 x 2 40,1 50
N38ET42LR -24 1"1/2 M52 x 2 40,5 60

← sommaire du chapitre
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Insert femelle métrique 24° - coude à 45° - monobloc - avec O-ring - DIN 3865

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N04DT06LR -3 3/16" M12 x 1,5 44,9 19,0 14
N06DT06LR -4 1/4" M12 x 1,5 42,7 15,5 14
N06DT08LR -4 1/4" M14 x 1,5 42,7 17,5 17
N06DT10LR -4 1/4" M16 x 1,5 42,7 20,0 19
N08DT08LR -5 5/16" M14 x 1,5 47,5 20,0 17
N08DT10LR -5 5/16" M16 x 1,5 47,5 20,0 19
N08DT12LR -5 5/16" M18 x 1,5 47,5 22,0 22
N10DT10LR -6 3/8" M16 x 1,5 46,8 20,0 19
N10DT12LR -6 3/8" M18 x 1,5 46,8 19,5 22
N10DT15LR -6 3/8" M22 x 1,5 - - 27
N13DT12LR -8 1/2" M18 x 1,5 55,0 21,0 22
N13DT15LR -8 1/2" M22 x 1,5 55 21,0 27
N16DT18LR -10 5/8" M26 x 1,5 65,3 24,0 32
N19DT18LR -12 3/4" M26 x 1,5 67,0 28,0 32
N19DT22LR -12 3/4" M30 x 2 69,4 32,0 36
N25DT22LR -16 1" M30 x 2 90,0 32,0 36
N25DT28LR -16 1" M36 x 2 91,4 32,0 41
N32DT35LR -20 1"1/4 M45 x 2 135,5 45,0 50
N38DT42LR -24 1"1/2 M52 x 2 114,1 47,0 60

DIN - Série L (suite)

Insert femelle métrique 24° - Coude à 90° - monobloc - DIN 3865
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N06CT06LR -4 1/4" M12 x 1,5 29,5 26 14
N06CT08LR -4 1/4" M14 x 1,5 28,3 32,5 17
N06CT10LR -4 1/4" M16 x 1,5 28,3 32,5 19
N06CT12LR -4 1/4" M18 x 1,5 28,3 35 22
N08CT10LR -5 5/16" M16 x 1,5 33,7 38 19
N08CT12LR -5 5/16" M18 x 1,5 32,2 40 22
N10CT10LR -6 3/8" M16 x 1,5 32,8 38 19
N10CT12LR -6 3/8" M18 x 1,5 32,8 39 22
N10CT15LR -6 3/8" M22 x 1,5 35,8 38,5 27
N13CT15LR -8 1/2" M22 x 1,5 39,8 40,5 27
N13CT18LR -8 1/2" M26 x 1,5 39,8 41 -
N16CT15LR -10 5/8" M22 x 1,5 51,4 47 27
N16CT18LR -10 5/8" M26 x 1,5 51,4 48 32
N16CT22LR -10 5/8" M30 x 2 52,4 49 36
N19CT18LR -12 3/4" M26 x 1,5 52,1 54 32
N19CT22LR -12 3/4" M30 x 2 52,1 59 36
N19CT28LR -12 3/4" M36 x 2 52,1 64 41
N25CT22LR -16 1" M30 x 2 77,6 63 36
N25CT28LR -16 1" M36 x 2 77,6 68 41
N32CT28LR -20 1"1/4 M36 x 2 92,2 86 41
N32CT35LR -20 1"1/4 M45 x 2 90,5 89 50
N38CT42LR -24 1"1/2 M52 x 2 104 100 60

chapitre suivant →
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AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES
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ATELIER
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Insert mâle métrique 24° - DIN 3853 CES - Série S
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N06EM06S -4 1/4" M14 x 1,5 24,3 17
N06EM08S -4 1/4" M16 x 1,5 24,3 17
N06EM10S -4 1/4" M18 x 1,5 25,3 19
N08EM10S -5 5/16" M18 x 1,5 25,3 19
N08EM12S -5 5/16" M20 x 1,5 25,3 22
N10EM10S -6 3/8" M18 x 1,5 25,3 19
N10EM12S -6 3/8" M20 x 1,5 25,3 22
N10EM14S -6 3/8" M22 x 1,5 27,3 22
N10EM16S -8 1/2" M24 x 1,5 28,3 24
N13EM14S -8 1/2" M22 x 1,5 28,1 24
N13EM16S -8 1/2" M24 x 1,5 29,1 24
N13EM20S -8 1/2" M30 x 2 33,1 32
N16EM20S -10 5/8" M30 x 2 31,1 32
N19EM20S -12 3/4" M30 x 2 33,6 32
N19EM25S -12 3/4" M36 x 2 37,6 36
N25EM25S -16 1" M36 x 2 38,4 36
N25EM30S -16 1" M42 x 2 42,4 46
N32EM38S -20 1"1/4 M52 x 2 48,0 55

DIN- Série S

Insert femelle métrique 24° - avec O-ring - DIN 3865 - Série S

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N04ET08SR -3 3/16" M16 x 1,5 27,2 19
N06ET06SR -4 1/4" M14 x 1,5 26,4 17
N06ET08SR -4 1/4" M16 x 1,5 27,7 19
N06ET10SR -4 1/4" M18 x 1,5 27,6 22
N06ET12SR -4 1/4" M20 x 1,5 27,6 24
N08ET10SR -5 5/16" M18 x 1,5 27,6 22
N08ET12SR -5 5/16" M20 x 1,5 27,6 24
N10ET10SR -6 3/8" M18 x 1,5 27,6 22
N10ET12SR -6 3/8" M20 x 1,5 28,0 24
N10ET14SR -6 3/8" M22 x 1,5 31,0 27
N10ET16SR -6 3/8" M24 x 1,5 31,1 30
N13ET12SR -8 1/2" M20 x 1,5 31,9 24
N13ET14SR -8 1/2" M22 x 1,5 31,9 27
N13ET16SR -8 1/2" M24 x 1,5 31,7 30
N13ET20SR -8 1/2" M30 x 2 31,7 36
N16ET16SR -10 5/8" M24 x 1,5 36,5 30
N16ET20SR -10 5/8" M30 x 2 36,5 36
N19ET20SR -12 3/4" M30 x 2 37,0 36
N19ET25SR -12 3/4" M36 x 2 40,2 46
N25ET25SR -16 1" M36 x 2 41,0 46
N25ET30SR -16 1" M42 x 2 43,1 50
N32ET30SR -20 1"1/4 M42 x 2 44,7 50
N32ET38SR -20 1"1/4 M52 x 2 48,1 60

← sommaire du chapitre
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Insert femelle métrique 24° - Coude à 45° - monobloc - Avec O-ring - DIN 3865 - Série S

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N06DT06SR -4 1/4" M14 x 1,5 47,0 20 17
N06DT08SR -4 1/4" M16 x 1,5 48,6 16 19
N06DT10SR -4 1/4" M18 x 1,5 43,5 19 22
N08DT10SR -5 5/16" M18 x 1,5 48,0 20 22
N08DT12SR -5 5/16" M20 x 1,5 48,1 21 24
N10DT10SR -6 3/8" M18 x 1,5 50,6 21 22
N10DT12SR -6 3/8" M20 x 1,5 50,6 20 24
N10DT14SR -6 3/8" M22 x 1,5 52,9 21 27
N13DT12SR -8 1/2" M20 x 1,5 55,8 21 24
N13DT16SR -8 1/2" M24 x 1,5 55,8 21,5 30
N16DT20SR -10 5/8" M30 x 2 66,3 30 36

N19dt20sr -12 3/4" M30 x 2 66,1 29 36
N19DT25SR -12 3/4" M36 x 2 69,5 33 46
N25DT25SR -16 1" M36 x 2 89,7 36 46
N25DT30SR -16 1" M42 x 2 110,3 40,5 50
N32DT38SR -20 1"1/4 M52 x 2 109,0 45 60

DIN - Série S (suite)

Insert femelle métrique 24° - Coude à 90° - monobloc - avec O-ring - DIN 3865 - Série S
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N06CT06SR -4 1/4" M14 x 1,5 27,3 33 17
N06CT08SR -4 1/4" M16 x 1,5 27,3 33 19
N06CT10SR -4 1/4" M18 x 1,5 26,8 34 22
N06CT12SR -4 1/4" M20 x 1,5 34,5 39 24
N08CT10SR -5 5/16" M18 x 1,5 33,2 39 22
N08CT12SR -5 5/16" M20 x 1,5 33,2 39 24
N10CT10SR -6 3/8" M18 x 1,5 34,3 39 22
N10CT12SR -6 3/8" M20 x 1,5 34,3 38,5 24
N10CT14SR -6 3/8" M22 x 1,5 34,3 40,5 27
N13CT16SR -8 1/2" M24 x 1,5 39,8 41,5 30
N13CT20SR -8 1/2" M30 x 2 45,8 50 36
N16CT16SR -10 5/8" M24 x 1,5 47,9 53 30
N16CT20SR -10 5/8" M30 x 2 47,9 55 36
N19CT20SR -12 3/4" M30 x 2 50,6 58 36
N19CT25SR -12 3/4" M36 x 2 50,6 59,5 46
N25CT25SR -16 1" M36 x 2 77,6 73,5 46
N25CT30SR -16 1" M42 x 2 75,6 79 50
N32CT30SR -20 1"1/4 M42 x 2 95,0 88 50
N32CT38SR -20 1"1/4 M52 x 2 94,0 92 60

Référence D1 s
JT06R 4 1,5
JT08R 6 1,5
JT10R 7,5 1,5
JT12R 9 1,5
JT14R 11 2
JT15R 12 2
JT16R 12 2
JT18R 15 2
JT20R 16,3 2,4
JT22R 20 2
JT25R 20,3 2,4
JT28R 26 2
JT30R 25,3 2,4
JT35R 32 2,5
JT38R 33,3 2,4
JT42R 38 2,5

Joint pour nipple ou adaptateur DIN L et S

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Embout métrique lisse droit
Référence

embout
Diamètre intérieur Tube Déduct. longueur 

coupe
Module Pouce mm C

N04EL06N -3 3/16" 6 27,8
N04EL08N -3 3/16" 8 29,8
N06EL06N -4 1/4" 6 28,3
N06EL08N -4 1/4" 8 30,2
N06EL10N -4 1/4" 10 32,2
N06EL12N -4 1/4" 12 31,2
N08EL08N -5 5/16" 8 30,3
N08EL10N -5 5/16" 10 30,2
N08EL12N -5 5/16" 12 32,7
N10EL10N -6 3/8" 10 30,3
N10EL12N -6 3/8" 12 29,3
N10EL14N -6 3/8" 14 35,8
N10EL15N -6 3/8" 15 34,8
N13EL10N -8 1/2" 10 32,5
N13EL12N -8 1/2" 12 32,1
N13EL14N -8 1/2" 14 36,1
N13EL15N -8 1/2" 15 32,1
N13EL16N -8 1/2" 16 37,1
N13EL18N -8 1/2" 18 36,0
N16EL18N -10 5/8" 18 34,2
N16EL20N -10 5/8" 20 44,2
N16EL22N -10 5/8" 22 37,2
N19EL20N -12 3/4" 20 45,5
N19EL22N -12 3/4" 22 36,5
N19EL25N -12 3/4" 25 48,5
N25EL25N -16 1" 25 51,4
N25EL28N -16 1" 28 40,4
N25EL30N -16 1" 30 54,4
N25EL38N -16  1" 38 60,4
N32EL35N -20 1"1/4 35 48,0
N38EL38N -24 1"1/2 38 62,0
N38EL42N -24 1"1/2 42 52,0

Embout métrique lisse - coude à 90°
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Tube Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe

Module Pouce mm C D
N04CL06N -3 3/16" 6 24,5 36
N06CL06N -4 1/4" 6 25,4 36
N06CL08N -4 1/4" 8 25,9 44
N06CL10N -4 1/4" 10 30,6 42
N06CL12N -4 1/4" 12 34,9 50
N08CL10N -5 5/16" 10 28,6 48,5
N08CL12N -5 5/16" 12 39,4 55
N10CL10N -6 3/8" 10 30,7 42
N10CL12N -6 3/8" 12 35,0 50
N10CL14N -6 3/8" 14 37,0 50
N13CL12N -8 1/2" 12 41,1 52
N13CL15N -8 1/2" 15 44,7 57
N13CL16N -8 1/2" 16 43,7 64
N16CL18N -10 5/8" 18 52,2 58
N16CL20N -10 5/8" 20 62,6 70
N16CL22N -10 5/8" 22 49,4 64
N19CL20N -12 3/4" 20 63,4 70
N19CL22N -12 3/4" 22 53,1 67,5
N19CL25N -12 3/4" 25 63,2 85
N25CL25N -16 1" 25 73,1 98,5
N25CL28N -16 1" 28 73,1 89,5
N25CL30N -16 1" 30 73,1 102,5

DIN

← sommaire du chapitre
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Insert mâle métrique 24°

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N08EM13G -5 5/16" M20 x 1,5 25,3 22
N10EM13G -6 3/8" M20 x 1,5 25,3 22
N13EM17G -8 1/2" M24 x 1,5 27,1 24
N16EM21G -10 5/8" M30 x 1,5 31,1 30
N19EM27G -12 3/4" M36 x 1,5 33,6 36
N25EM33G -16 1" M45 x 1,5 38,4 46
N32EM42G -20 1"1/4 M52 x 1,5 38,4 46

Série Gaz Française

Insert femelle métrique 24° tournant droit
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N06ET13G -4 1/4" M20 x 1,5 23,8 24
N08ET13G -5 5/16" M20 x 1,5 23,8 24
N10ET13G -6 3/8" M20 x 1,5 23,8 24
N10ET17G -6 3/8" M24 x 1,5 26,8 30
N13ET17G -8 1/2" M24 x 1,5 26,8 30
N13ET21G -6 3/8" M30 x ,1,5 25,6 30
N16ET21G -10 5/8" M30 x 1,5 26,6 36
N19ET27G -12 3/4" M36 x 1,5 27,0 42
N25ET33G -16 1" M45 x 1,5 - 55
N32ET42G -20 1"1/4 M52 x 1,5 38,5 65

Insert femelle métrique 24° tournant - Coude à 90°
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N08CT13G -5 5/16" M20 x 1,5 32,5 36,5 24
N10CT13G -6 3/8" M20 x 1,5 36,7 44 24
N13CT17G -8 1/2" M24 x 1,5 39,5 46 30
N16CT21G -10 5/8" M30 x 1,5 43,0 49 36
N19CT27G -12 3/4" M36 x 1,5 46,6 48,5 42
N25CT33G -16 1" M45 x 1,5 - - 55

Insert femelle métrique 24° tournant - Coude à 45°
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N08DT13G -5 5/16" M20 x 1,5 32,5 36,5 24
N10DT13G -6 3/8" M20 x 1,5 36,7 44 24
N13DT17G -8 1/2" M24 x 1,5 39,5 46 30
N16DT21G -10 5/8" M30 x 1,5 43,0 49 36
N19DT27G -12 3/4" M36 x 1,5 46,6 48,5 42

chapitre suivant →
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AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Série 60° métrique

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N05EM101D -3 3/16" M 10 x 100 21 14
N05EM121D -3 3/16" M 12 x 150 24,5 17
N06EM101D -4 1/4" M 10 x 100 21 14
N06EM121D -4 1/4" M 12 x 150 25,5 17
N06EM141D -4 1/4" M 14 x 150 27 19
N06EM161D -4 1/4" M 16 x 150 29 22
N06EM181D -4 1/4" M 18 x 150 29 24
N08EM141D -5 5/16" M 14 x 150 27 19
N08EM161D -5 5/16" M 16 x 150 29 22
N08EM181D -5 5/16" M 18 x 150 29 24
N10EM141D -6 3/8" M 14 x 150 27 19
N10EM161D -6 3/8" M 16 x 150 29 22
N10EM181D -6 3/8" M 18 x 150 29 24
N10EM201D -6 3/8" M 20 x 150 32 27
N10EM221D -6 3/8" M 22 x 150 32 27
N13EM181D -8 1/2" M 18 x 150 29 24
N13EM201D -8 1/2" M 20 x 150 33 27
N13EM221D -8 1/2" M 22 x 150 33 27
N13EM241D -8 1/2" M24  x150 36 30
N13EM261D -8 1/2" M 26 x 150 36 32
N16EM261D -10 5/8" M 26 x 150 36 32
N19EM261D -12 3/4" M 26 x 150 37 32
N19EM301D -12 3/4" M 30 x 150 36 36
N25EM381D -16 1" M 38 x 150 37 46
N32EM451D -20 1"1/4 M 45 x 150 43,5 50
N40EM521D -24 1"1/2 M 52 x 150 46 55

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N05ET101D -3 3/16" M 10 x 100 18 15
N05ET121D -3 3/16" M 12 x 150 18 17
N06ET101D -4 1/4" M 10 x 100 18 15
N06ET121D -4 1/4" M 12 x 150 18 17
N06ET141D -4 1/4" M 14 x 150 18 19
N06ET161D -4 1/4" M 16 x 150 19 22
N06ET181D -4 1/4" M 18 x 150 19 22
N08ET141D -5 5/16" M 14 x 150 18 19
N08ET161D -5 5/16" M 16 x 150 19 22
N08ET181D -5 5/16" M 18 x 150 19 22
N10ET141D -6 3/8" M 14 x 150 19 19
N10ET161D -6 3/8" M 16 x 150 20 22
N10ET181D -6 3/8" M 18 x 150 20 22
N10ET201D -6 3/8" M 20 x 150 21 27
N10ET221D -6 3/8" M 22 x 150 21 27
N13ET161D -8 1/2" M 16 x 150 20 22
N13ET181D -8 1/2" M 18 x 150 20 24
N13ET201D -8 1/2" M 20 x 150 22 27
N13ET221D -8 1/2" M 22 x 150 22 27
N13ET241D -8 1/2" M24  x150 23 30
N13ET261D -8 1/2" M 26 x 150 24 32
N16ET221D -10 5/8" M 22 x150 22 27
N16ET261D -10 5/8" M 26 x 150 24 32
N16ET271D -10 5/8" M 27 x 150 24 32
N19ET261D -12 3/4" M 26 x 150 25 32
N19ET271D -12 3/4" M 27 x 150 25 32
N19ET301D -12 3/4" M 30 x 150 26 36
N19ET331D -12 3/4" M 33 x 150 27,5 38

N25EM381D -16 1" M 38 x 150 37 46
N32EM451D -20 1"1/4 M 45 x 150 32 50
N38EM521D -24 1"1/2 M 52 x 150 38,5 60

Embout mâle cône 60° métrique

Embout femelle cône 60° métrique

← sommaire du chapitre
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Série 60° métrique (suite)

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N05CT101D -3 3/16" M 10 x 100 23 29 15
N05CT121D -3 3/16" M 12 x 150 28 29 17
N06CT101D -4 1/4" M 10 x 100 23 29 15
N06CT121D -4 1/4" M 12 x 150 23 29 17
N06CT141D -4 1/4" M 14 x 150 23 29 19
N06CT161D -4 1/4" M 16 x 150 23 32 22
N06CT181D -4 1/4" M 18 x 150 23 32 22
N08CT141D -5 5/16" M 14 x 150 31,5 33,5 19
N08CT161D -5 5/16" M 16 x 150 31,5 33,5 22
N08CT181D -5 5/16" M 18 x 150 31,5 33,5 22
N10CT141D -6 3/8" M 14 x 150 33 37 19
N10CT161D -6 3/8" M 16 x 150 33 38 22
N10CT181D -6 3/8" M 18 x 150 33 38 22
N10CT201D -6 3/8" M 20 x 150 33 42 27
N10CT221D -6 3/8" M 22 x 150 33 42 27
N13CT161D -8 1/2" M 16 x 150 39 43 22
N13CT181D -8 1/2" M 18 x 150 39 43 24
N13CT201D -8 1/2" M 20 x 150 39 45 27
N13CT221D -8 1/2" M 22 x 150 39 45 27
N13CT241D -8 1/2" M24  x150 39 47 30
N13CT261D -8 1/2" M 26 x 150 39 51 32
N16CT261D -10 5/8" M 26 x 150 49 56 32
N16CT271D -10 5/8" M 27 x 150 49 56 32
N19CT261D -12 3/4" M 26 x 150 53,3 59 32
N19CT271D -12 3/4" M 27  x150 53,3 59 32
N19CT301D -12 3/4" M 30 x 150 53,3 63 36
N25CT381D -16 1" M 38 x 150 73 72 46
N32CT451D -20 1"1/4 M 45 x 150 93 89 50
N38CT521D -24 1"1/2 M 52 x 150 99 110 55

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N05DT101D -3 3/16" M 10 x 100 40 17 15
N05DT121D -3 3/16" M 12 x 150 40 17 17
N06DT101D -4 1/4" M 10 x 100 40 17 15
N06DT121D -4 1/4" M 12 x 150 40 17 17
N06DT141D -4 1/4" M 14 x 150 40 17 19
N06DT161D -4 1/4" M 16 x 150 43 20 22
N06DT181D -4 1/4" M 18 x 150 43 20 22
N08DT141D -5 5/16" M 14 x 150 40 17 19
N08DT161D -5 5/16" M 16 x 150 43 20 22
N08DT181D -5 5/16" M 18 x 150 43 20 22
N10DT141D -6 3/8" M 14 x 150 55 20 19
N10DT161D -6 3/8" M 16 x 150 55 20 22
N10DT181D -6 3/8" M 18 x 150 55 20 22
N10DT201D -6 3/8" M 20 x 150 58 23 27
N10DT221D -6 3/8" M 22 x 150 58 23 27
N13DT181D -8 1/2" M 18 x 150 65 23 24
N13DT201D -8 1/2" M 20 x 150 65 23 27
N13DT221D -8 1/2" M 22 x 150 65 23 27
N13DT241D -8 1/2" M24  x150 66 21 30
N13DT261D -8 1/2" M 26 x 150 66 21 32
N16DT261D -10 5/8" M 26 x 150 64 26 32
N16DT271D -10 5/8" M 27 x 150 64 26 32
N19DT261D -12 3/4" M 26 x 150 63 29 32
N19DT271D -12 3/4" M 27  x150 63 29 32
N19DT301D -12 3/4" M 30 x 150 65 31 36
N25DT381D -16 1" M 38 x 150 90 41 46
N32DT451D -20 1"1/4 M 45 x 150 103 45 50
N38DT521D -24 1"1/2 M 52 x 150 119 53 55

Embout femelle cône 60° métrique - coudé 90°

Embout femelle cône 60° métrique - coudé 45°

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Insert mâle ORFS
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N06EM916F -4 1/4" 9/16"-18 22,3 17
N06EM116F -4 1/4" 11/16"-16 24,3 19
N08EM116F -5 5/16" 11/16"-16 24,3 19
N10EM116F -6 3/8" 11/16"-16 24,3 19
N10EM316F -6 3/8" 13/16"-16 26,3 22
N13EM100F -6 3/8" 1"-14 29,8 27
N13EM316F -8 1/2" 1"3/16-16 27,1 22
N13EM100F -8 1/2" 1"-14 30,6 27
N13EM131F -8 1/2" 1"3/16-12 34,1 32
N16EM100F -10 5/8" 1"-14 30,6 27
N16EM131F -10 5/8" 1"3/16-12 34,1 32
N19EM100F -12 3/4" 1"-14 31,1 27
N19EM131F -12 3/4" 1"3/16-12 34,6 32
N19EM171F -12 3/4" 1"7/16-12 38,1 41
N25EM171F -16 1" 1"7/16-12 37,9 38
N25EM161F -16 1" 1"11/16-12 39,9 46
N32EM161F -20 1"1/4 1"11/16-12 41,5 46

ORFS

Insert femelle ORFS (écrou serti) ISO 12151-1
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1 CH2
Module Pouce F C mm mm

N04ET916F -3 3/16" 9/16"-18 26,8 14 17
N06ET916F -4 1/4" 9/16"-18 27,3 14 17
N06ET116F -4 1/4" 11/16"-16 30,3 17 22
N06ET316F -4 1/4" 1"3/16-16 35,3 22 24
N08ET116F -5 5/16" 11/16"-16 30,3 17 22
N10ET916F -6 3/8" 9/16"-18 28,3 17 17
N10ET116F -6 3/8" 11/16"-16 30,3 17 22
N10ET316F -6 3/8" 13/16"-16 35,3 22 24
N13ET116F -8 1/2" 11/16"-16 32,1 19 22
N13ET316F -8 1/2" 13/16"-16 36,1 22 24
N13ET100F -8 1/2" 1"-14 39,6 24 30
N13ET131F -8 1/2" 1"3/16-12 42,1 30 36
N16ET316F -10 5/8" 1"3/16-16 37,1 24 24
N16ET100F -10 5/8" 1"-14 39,6 24 30
N16ET131F -10 5/8" 1"3/16-12 42,1 30 36
N19ET100F -12 3/4" 1"-14 40,1 27 30
N19ET131F -12 3/4" 1"3/16-12 42,6 30 36
N19ET171F -12 3/4" 1"7/16-12 48,6 36 41
N25ET131F -16 1" 1"3/16-12 45,4 32 36
N25ET171F -16 1" 1" 7/16-12 49,4 36 41
N25ET161F -16 1" 1"11/16-12 50,4 41 50
N32ET161F -20 11/4 1"11/16-12 52,0 41 50

← sommaire du chapitre
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Insert femelle ORFS tournant - Coude à 45° - monobloc ISO 12151-1

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N06DT916F -4 1/4" 9/16"-18 41,1 11 17
N06DT116F -4 1/4" 11/16"-16 46,1 11 22
N08DT116F -5 5/16" 11/16"-16 46,3 12 22
N10DT116F -6 3/8" 11/16"-16 47,4 12 22
N10DT316F -6 3/8" 13/16"-16 51,2 15 24
N13DT316F -8 1/2" 13/16"-16 47,1 16 24
N13DT100F -8 1/2" 1"-14 50,4 16,5 30
N16DT100F -10 5/8" 1"-14 57,7 17 30
N16DT131F -10 5/8" 1"3/16-12 63,1 21 36
N19DT100F -12 3/4" 1"-14 51,4 24 30
N19DT131F -12 3/4" 1"3/16-12 63,5 21 36
N19DT171F -12 3/4" 1"7/16-12 70,7 24 41
N25DT171F -16 1" 1"7/16-12 82,4 26 41
N25DT161F -16 1" 1"11/16-12 85,4 26 50
N32DT161F -20 1"1/4 1"11/16-12 97,4 26 50

ORFS (suite)

Insert femelle ORFS tournant - Coude à 90° - monobloc ISO 12151-1
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N06CT916F -4 1/4" 9/16"-18 28,5 21 17
N06CT116F -4 1/4" 11/16"-16 32,0 23 22
N08CT116F -5 5/16" 11/16"-16 49,3 26 22
N10CT116F -6 3/8" 11/16"-16 41,8 25 22
N10CT316F -6 3/8" 13/16"-16 41,8 29 24
N13CT116F -6 3/8" 11/16"-16 44,1 25 22
N13CT316F -8 1/2" 13/16"-16 39,8 29 24
N13CT100F -8 1/2" 1"-14 46,3 32,5 30
N13CT131F -8 1/2" 1"3/16-12 56,3 51 36
N16CT100F -10 5/8" 1"-14 52,3 32,5 30
N16CT131F -10 5/8" 1"3/16-12 55,4 49 36
N19CT131F -12 3/4" 1"3/16-12 60,6 51 36
N19CT171F -12 3/4" 1"7/16-12 61,6 56 41
N25CT131F -16 1" 1"3/16-12 54,6 51 36
N25CT171F -16 1" 1"7/16-12 80,0 58 41
N25CT161F -16 1" 1"11/16-12 82,6 64 50
N32CT161F -20 1"1/4 1"11/16-12 95,0 68 50

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Insert mâle JIC 37° - ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N04EM716J -3 3/16" 7/16"-20 23,8 12
N06EM716J -4 1/4" 7/16"-20 25,3 12
N06EM012J -4 1/4" 1/2"-20 25,3 14
N06EM916J -4 1/4" 9/16"-18 26,3 17
N08EM012J -5 5/16" 1/2"-20 25,3 14
N08EM916J -5 5/16" 9/16"-18 26,3 17
N08EM034J -5 5/16" 3/4"-16 29,8 19
N10EM916J -6 3/8" 7/8"-14 26,3 17
N10EM034J -6 3/8" 3/4"-16 29,8 19
N10EM078J -6 3/8" 7/8"-14 33,8 24
N13EM034J -8 1/2" 3/4"-16 30,6 19
N13EM078J -8 1/2" 7/8"-14 34,6 24
N13EM111J -8 1/2" 1"1/16-12 37,1 27

N16EM078J -10 5/8" 7/8"-14 34,6 24
N16EM111J -10 5/8" 1"1/16-12 37,1 27
N19EM111J -12 3/4" 1"1/16-12 37,6 27
N19EM131J -12 3/4" 1"3/16-12 40,1 32
N19EM151J -12 3/4" 1"5/16-12 42,6 36
N25EM151J -16 1" 1"5/16-12 43,4 36
N25EM158J -16 1" 1"5/8-12 46,9 46
N32EM158J -20 1"1/4 1"5/8-12 48,5 46
N38EM178J -24 1"1/2 1"7/8-12 52,5 50
N50EM212J -32 2" 2"1/2-12 62,0 65

JIC

Insert femelle JIC 37° tournant droit - ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N04ET716J -3 3/16" 7/16"-20 14,3 16
N06ET716J -4 1/4" 7/16"-20 14,6 16
N06ET012J -4 1/4" 1/2"-20 15,3 17
N06ET916J -4 1/4" 9/16"-18 15,3 19
N08ET012J -5 5/16" 1/2"-20 15,3 17
N08ET916J -5 5/16" 9/16"-18 15,3 19
N10ET916J -6 3/8" 9/16"-18 15,3 19
N10ET034J -6 3/8" 3/4"-16 17,8 25
N10ET078J -6 3/8" 7/8"-14 20,3 27
N13ET034J -8 1/2" 3/4"-16 18,6 25
N13ET078J -8 1/2" 7/8"-14 19,6 27
N13ET111J -8 1/2" 1"1/16-12 22,1 32

N16ET078J -10 5/8" 7/8"-14 19,6 27
N16ET111J -10 5/8" 1"1/16-12 20,1 32

N19ET078J -12 3/4" 7/8"-14 20,1 27
N19ET111J -12 3/4" 1"5/16-12 20,6 32
N19ET131J -12 3/4" 1"3/16-12 19,9 36
N19ET151J -12 3/4" 1"5/16-12 22,1 38
N25ET111J -16 1" 1"1/16-12 22,4 32
N25ET151J -16 1" 1"5/16-12 23,9 38
N25ET158J -16 1" 1"5/8-12 26,5 50
N32ET151J -20 1"1/4 1"5/16 26,5 38
N32ET158J -20 1"1/4 1"5/8-12 28,1 50
N32ET178J -20 1"1/4 1"7/8-12 30,4 55
N38ET178J -24 1"1/2 1"7/8-12 29,4 55
N50ET178J -32 2" 1"7/8-12 31,4 55
N50ET212J -32 2" 2"1/2-12 32,0 70

← sommaire du chapitre
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Insert femelle JIC 37° tournant - Coude à 45° - monobloc (écrou serti ou à jonc) ISO 12151-5

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N04DT716J -3 3/16" 7/16"-20 37,1 10 16
N06DT716J -4 1/4" 7/16"-20 36,6 10 16
N06DT012J -4 1/4" 1/2"-20 37,2 12 17
N06DT916J -4 1/4" 9/16"-18 39,4 11 19
N08DT012J -5 5/16" 1/2"-20 39,8 12 17
N08DT916J -5 5/16" 9/16"-18 42,8 12 19
N10DT916J -6 3/8" 9/16"-18 46,3 11 19
N10DT034J -6 3/8" 3/4"-16 47,2 15 25
N13DT034J -8 1/2" 3/4"-16 51,6 15 25
N13DT078J -8 1/2" 7/8"-14 50,7 16 27
N13DT111J -8 1/2" 1"1/16-12 57,0 21 32

N16DT078J -10 5/8" 7/8"-14 62,2 19 27
N16DT111J -10 5/8" 1"1/16-12 68,6 21 32
N19DT111J -12 3/4" 1"1/16-12 67,5 21 32
N19DT131J -12 3/4" 1"3/16-12 67,6 23 36
N19DT151J -12 3/4" 1"5/16-12 71,4 26 38
N25DT151J -16 1" 1"5/16-12 79,4 24 38
N32DT158J -20 1"1/4 1"5/8-12 97,1 37 50
N38DT178J -24 1"1/2 1"7/8-12 112,7 43 55
N50DT212J -32 2" 2"1/2 159,9 67 70

JIC (suite)

Insert femelle JIC 37° tournant - Coude à 90° medium - monobloc (écrou serti ou à jonc) ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N04CT716J -3 3/16" 7/16"-20 33,5 32 16
N06CT716J -4 1/4" 7/16"-20 34,2 32 16
N06CT012J -4 1/4" 1/2"-20 25,7 30 17
N06CT916J -4 1/4" 9/16"-18 28,5 38 19
N08CT012J -5 5/16" 1/2"-20 34,7 32 17
N08CT916J -5 5/16" 9/16"-18 33,2 35 19
N10CT916J -6 3/8" 9/16"-18 31,3 35 19
N10CT034J -6 3/8" 3/4"-16 39,5 41 25
N10CT078J -6 3/8" 7/8"-14 44,6 47 27
N13CT034J -8 1/2" 3/4"-16 37,2 40 25
N13CT078J -8 1/2" 7/8"-14 43,3 47 27
N13CT111J -8 1/2" 1"1/16-12 42,8 58 32

N16CT078J -10 5/8" 7/8"-14 49,4 48 27
N16CT111J -10 5/8" 1"1/16-12 47,9 58 32
N16CT151J -10 5/8" 1"5/16-12 51,9 71 38
N19CT111J -12 3/4" 1"1/16-12 52,4 54 32
N19CT151J -12 3/4" 1"5/16-12 52,6 72 38
N25CT151J -16 1" 1"5/16-12 72,6 71,5 38
N25CT158J -16 1" 1"5/8-12 72,6 78 50
N32CT158J -20 1"1/4 1"5/8-12 82,4 78 50
N32CT178J -20 1"1/4 1"7/8-12 87,3 82 55
N38CT178J -24 1"1/2 1"7/8-12 95,3 92 55
N50CT212J -32 2" 2"1/2-12 129,5 140 70

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
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COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Insert mâle SAE - avec O-ring - SAE J514
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N06EM716S -4 1/4" 7/16"-20 20,3 14
N06EM916S -4 1/4" 9/16"-18 22,3 17
N10EM916S -6 3/8" 9/16"-18 23,3 19
N10EM034S -6 3/8" 3/4"-16 24,3 22
N10EM078S -6 3/8" 7/8"-14 26,8 27
N13EM034S -8 1/2" 3/4"-16 25,1 22
N13EM078S -8 1/2" 7/8"-14 27,6 27
N13EM111S -8 1/2" 1"1/16-12 32,1 32

N16EM078S -10 5/8" 7/8"-14 27,6 24
N16EM111S -10 5/8" 1"1/16-12 32,1 32

N19EM078S -12 3/4" 7/8"-14 28,1 27
N19EM111S -12 3/4" 1"1/16-12 32,6 32
N25EM151S -16 1" 1"5/16-12 35,4 38

SAE

Komatsu femelle tournant (écrou serti)
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1 CH2
Module Pouce F C mm mm

N06ET14TMK -4 1/4" M14 x 1,5 20,7 17 19
N10ET14TMK -6 3/8" M14 x 1,5 20,8 17 19
N10ET18TMK -6 3/8"  M18 x 1,5 21,8 19 22
N13ET22TMK -8 1/2" M22 x 1,5 23,6 22 27
N16ET24TMK -10 5/8" M24 x 1,5 27,1 30 32
N19ET30TMK -12 3/4" M30 x 1,5 27,6 30 36
N25ET33TMK -16 1" M33 x 1,5 35,7 36 41
N32ET36TMK -20 1"1/4 M36 x 1,5 43,5 46 46
N38ET42TMK -24 1"1/2 M42 x 1,5 44,0 55 55

TMK

Insert femelle - JIS 60°
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1 CH2
Module Pouce F C mm mm

N06ET014Y -4 1/4" 1/4"-19 24,3 17 19
N06ET038Y -4 1/4" 3/8"-19 25,5 19 22
N10ET038Y -6 3/8" 3/8"-19 25,5 19 22
N10ET012Y -6 3/8" 1/2"-14 25,3 22 27
N13ET012Y -8 1/2" 1/2"-14 26,1 22 27
N16ET012Y -10 5/8" 1/2"-14 27,1 24 27
N19ET034Y -12 3/4" 3/4"-14 30,1 30 36
N25ET100Y -16 1" 1"-11 34,9 36 41

JIS

← sommaire du chapitre
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WEO
Référence 

embout
Diamètre intérieur Dimensions
Module Pouce A B C D F

N06WPI10 -4 1/4" 10,0 58 19,0 4,5 30,0
N06WPI13 -4 1/4" 13,0 61,0 22,0 4,5 33,0
N08WPI13 -5 5/16" 13,0 61,0 22,0 5,6 33,0
N10WPI13 -6 3/8" 13,0 63,0 22,0 7,0 33,0
N10WPI16 -6 3/8" 16,0 63,0 22,0 7,0 33,0
N13WPI16 -8 1/2" 16,0 64,0 22,0 9,5 33,0
N16WPI16 -10 5/8" 15,9 68,5 22,0 9,5 34,3

Insert mâle  DIN L + encoche d'accrochage - spécial chariot
Référence embout Diamètre intérieur FiletageModule Pouce

N10EM10LCHARIOT  -10 5/8" M 16 x 1,5

Jonction double
Référence embout Diamètre intérieur

Module Pouce
N06JD -4 1/4"
N08JD -5 5/16"
N10JD -6 3/8"
N13JD -8 1/2"
N16JD -10 5/8"
N19JD -12 3/4"
N25JD -16 1"
N32JD -20 1"1/4
N38JD -24 1"1/2
N50JD -32 2"

Autres

EMBOUTS SPÉCIFIQUES, 
CONSULTEZ-NOUS

Insert mâle agricole Arelco
Référence

embout
Diamètre intérieur Filetage CH2
Module Pouce F mm

N06EM181A -4 1/4" M18 x 1,5 19
N08EM181A -5 5/16" M18 x 1,5 19
N10EM181A -6 3/8" M18 x 1,5 19
N13EM181A -8 1/2" M18 x 1,5 19

Embout mâle DIN S - canne 180°

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage H

mm
L

mm
D

mm
S

mm Bar
Module Pouce F

NE13EM16S180L115 -12 1/2" M 24 x 1,5 64 115 9,5 24 420
NE13EM16S180L180 -12 1/2" M 24 x 1,5 64 180 9,5 24 420
NE13EM20S180L115 -12 1/2" M 30 x 2 66 115 14,5 32 350

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Collet SAE 3000 psi - SAE J 518
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Taille 

collet
Déduct. 

longueur coupe Q Référence
jointModule Pouce C mm

N13BR30 -8 1/2" 1/2" 41,0 30,2 JBR30BR32
N13BR38 -8 1/2" 3/4" 42,0 38,1 JBR38BR41
N16BR38 -10 5/8" 3/4" 42,2 38,1 JBR38BR41
N19BR38 -12 3/4" 3/4" 42,5 38,1 JBR38BR41
N19BR44 -12 3/4" 1" 50,5 44,5 JBR44BR48
N25BR44 -16 1" 1" 51,4 44,5 JBR44BR48
N25BR51 -16 1" 1"1/4 53,9 50,8 JBR51BR54
N32BR44 -20 1"1/4 1" 53,0 44,5 JBR44BR48
N32BR51 -20 1"1/4 1"1/4 55,5 50,8 JBR51BR54
N32BR60 -20 1"1/4 1"1/2 58,5 60,3 JBR60BR63
N38BR60 -24 1"1/2 1"1/2 58,5 60,3 JBR60BR63
N38BR71 -24 1"1/2 2" 70,0 71,4 JBR71
N50BR71 -32 2" 2" 70,0 71,4 JBR71

Brides - 3000 psi

Collet SAE 3000 psi - Coude à 45° - SAE J 518
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Taille 

collet
Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe Q Référence

jointModule Pouce C D mm
N13BR3045 -8 1/2" 1/2" 52,9 22 30,2 JBR30BR32
N13BR3845 -8 1/2" 3/4" 60,3 26 38,1 JBR38BR41
N16BR3845 -10 5/8" 3/4" 65,0 26 38,1 JBR38BR41
N19BR3845 -12 3/4" 3/4" 73,7 32 38,1 JBR38BR41
N19BR4445 -12 3/4" 1" 77,9 29 44,5 JBR44BR48
N25BR4445 -16 1" 1" 82,7 33,5 44,5 JBR44BR48
N25BR5145 -16 1" 1"1/4 82,2 36 50,8 JBR51BR54
N32BR4445 -20 1"1/4 1" 114,6 35,1 44,5 JBR44BR48
N32BR5145 -20 1"1/4 1"1/4 95,1 37,5 50,8 JBR51BR54
N32BR6045 -20 1"1/4 1"1/2 104,1 40 60,3 JBR60BR63
N38BR6045 -24 1"1/2 1"1/2 116,7 48 60,3 JBR60BR63
N38BR7145 -24 1"1/2 2" 135,6 55,5 71,4 JBR71
N50BR7145 -32 2" 2" 140,8 47,5 71,4 JBR71

Collet SAE 3000 psi - Coude à 90° - SAE J 518
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Taille 

collet
Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe Q Référence

jointModule Pouce C D mm
N13BR3090 -8 1/2" 1/2" 45,8 42 30,2 JBR30BR32
N13BR3890 -8 1/2" 3/4" 45,3 51 38,1 JBR38BR41
N13BR4490 -8 1/2" 1" 59,9 63 44,5 JBR44BR48
N16BR3890 -10 5/8" 3/4" 49,4 51 38,1 JBR38BR41
N19BR3890 -12 3/4" 3/4" 59,7 58 38,1 JBR38BR41
N19BR4490 -12 3/4" 1" 66,2 64,5 44,5 JBR44BR48
N19BR5190 -12 3/4" 1"1/4 69,7 70 50,8 JBR51BR54

N25BR4490 -16 1" 1" 70,6 67 44,5 JBR44BR48
N25BR5190 -16 1" 1"1/4 73,6 71 50,8 JBR51BR54
N25BR6090 -16 1" 1"1/2 93,1 75 60,3 JBR60BR63
N32BR4490 -20 1"1/4 1" 94,4 65 44,5 JBR44BR48
N32BR5190 -20 1"1/4 1"1/4 88,0 84 50,8 JBR51BR54
N32BR6090 -20 1"1/4 1"1/2 91,5 87,5 60,3 JBR60BR63
N38BR5190 -24 1"1/2 1"1/4 93,6 93 50,8 JBR51BR54
N38BR6090 -24 1"1/2 1"1/2 104,8 91 60,3 JBR60BR63
N38BR7190 -24 1"1/2 2" 104,8 115 71,4 JBR71
N50BR6090 -32 2" 1"1/2 132,8 133 60,3 JBR60BR63
N50BR7190 -32 2" 2" 129,3 130 71,4 JBR71

← sommaire du chapitre
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Collet SAE 6000 psi - Coude à 90° - SAE J 518

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille 

collet
Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe Q Référence

jointModule Pouce C D mm
N13BR63290 08 1/2" 1/2" 47,8 46 31,8 JBR30BR32
N13BR64190 08 1/2" 3/4" 47,8 54 41,3 JBR38BR41
N16BR63290 10 5/8" 1/2" 50,4 52 31,8 JBR30BR32
N16BR64190 10 5/8" 3/4" 49,9 55 41,3 JBR38BR41
N19BR64190 12 3/4" 3/4" 63,2 61 41,3 JBR38BR41
N19BR64890 12 3/4" 1" 63,2 66 47,6 JBR44BR48
N25BR64190 16 1" 3/4" 72,6 61 41,3 JBR38BR41
N25BR64890 16 1" 1" 73,6 75 47,6 JBR44BR48
N25BR65490 16 1" 1"1/4 77,6 78 54 JBR51BR54
N32BR65490 20 1"1/4 1"1/4 94,5 89 54 JBR51BR54
N32BR66390 20 1"1/4 1"1/2 98,0 94 63,5 JBR60BR63
N38BR66390 24 1"1/2 1"1/2 99,6 105 63,5 JBR60BR63
N38BR67990 24 1"1/2 2" 116,9 123 79,4 JBR79
N50BR67990 32 2" 2" 143,3 132 79,4 JBR79

Collet SAE 6000 psi - Coude à 45° - SAE J 518
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Taille 

collet
Déduct. 

longueur coupe
Hauteur
courbe Q Référence

jointModule Pouce C D mm
N13BR63245 08 1/2" 1/2" 56,5 23 31,8 JBR30BR32
N13BR64145 08 1/2" 3/4" 79,9 30,5 41,3 JBR38BR41
N16BR64145 10 5/8" 3/4" 69,0 31 41,3 JBR38BR41
N19BR64145 12 3/4" 3/4" 84,1 31 41,3 JBR38BR41
N19BR64845 12 3/4" 1" 80,0 33,5 47,6 JBR44BR48
N25BR64845 16 1" 1" 96,7 36 47,6 JBR44BR48
N25BR65445 16 1" 1"1/4 96,1 39 54 JBR51BR54
N32BR64845 20 1"1/4 1" 114,0 35 47,6 JBR44BR48
N32BR65445 20 1"1/4 1"1/4 108,6 40 54 JBR51BR54
N32BR66345 20 1"1/4 1"1/2 114,8 45,5 63,5 JBR60BR63
N38BR66345 24 1"1/2 1"1/2 122,9 45 63,5 JBR60BR63
N38BR67945 24 1"1/2 2" 133,3 57,5 79,4 JBR79
N50BR67945 32 2" 2" 156,6 60 79,4 JBR79

Collet SAE 6000 psi droit - SAE J 518
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Taille 

collet
Déduct. 

longueur coupe Q Référence
jointModule Pouce C mm

N13BR632 -8 1/2" 1/2" 47,0 31,8 JBR30BR32
N13BR641 -8 1/2" 3/4" 52,0 41,3 JBR38BR41
N16BR641 -10 5/8" 3/4" 52,2 41,3 JBR38BR41
N16BR648 -10 5/8" 1" 55,7 47,6 JBR44BR48
N19BR641 -12 3/4" 3/4" 52,5 41,3 JBR38BR41
N19BR648 -12 3/4" 1" 55,5 47,6 JBR44BR48
N25BR641 -16 1" 3/4" 56,4 41,3 JBR38BR41
N25BR648 -16 1" 1" 56,4 47,6 JBR44BR48
N25BR654 -16 1" 1"1/4 63,4 54 JBR51BR54
N32BR654 -20 1"1/4 1"1/4 83,0 54 JBR51BR54
N32BR663 -20 1"1/4 1"1/2 71,0 63,5 JBR60BR63
N38BR654 -24 1"1/2 1"1/4 95,0 54 JBR51BR54
N38BR663 -24 1"1/2 1"1/2 101,0 63,5 JBR60BR63
N38BR679 -24 1"1/2 2" 76,0 79,4 JBR79
N50BR679 -32 2" 2" 76,0 79,4 JBR79

Brides - 6000 psi

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

	» EMBOUTS  INTERLOCK DOUBLE ACCROCHE

Insert mâle Interlock BSP cône 60°
Référence

embout
Diamètre intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N19EM034TH -12 3/4" 3/4"-14 34 32
N25EM100TH -16 1" 1"-11 40 41
N32EM114TH -20 1 "1/4 1"1/4-11 45,2 50
N38EM112TH -24 1"1/2 1"1/2-11 48,5 55

N50EM200TH -32 2" 2"-11 55,5 70

BSP

Insert femelle Interlock BSP cône 60° - Coude à 90° - Avec o-ring
Référence

embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N19CT034UH -12 3/4" 3/4"-14 58,0 61 32
N25CT100UH -16 1" 1"-11 75,0 71 38
N32CT114UH -20 1"1/4 1"1/4-11 79,2 83 50
N38CT112UH -24 1"1/2 1"1/2-11 93,5 96 55

N50CT200UH -32 2" 2"-11 134,0 125 70

Insert femelle interlock BSP cône 60° - avec O-ring

Référence
embout

Diamètre intérieur Filetage Déduct. 
longueur coupe CH2

Module Pouce F C mm
N19ET034UH -12 3/4" 3/4"-14 22,5 32
N25ET100UH -16 1" 1"-11 25,2 38
N32ET114UH -20 1"1/4 1"1/4-11 30,2 50
N38ET112UH -24 1"1/2 1"1/2-11 33,5 55

N50ET200UH -32 2" 2"-11 35,0 70

Insert femelle Interlock BSP cône 60° - Coude à 45° - avec O-ring
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N19DT034UH -12 3/4" 3/4"-14 72,0 30 32
N25DT100UH -16 1" 1"-11 81,0 34 38
N32DT114UH -20 1"1/4 1"1/4-11 97,2 40 50
N38DT112UH -24 1"1/2 1"1/2-11 113,0 46 55

N50DT200UH -32 2" 2"-11 151,0 60 70

← sommaire du chapitre

https://www.hydrokit.com/flexibles-embouts/nipples-insert-a-sertir/double-accroche-xrp2707.html
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DIN

Insert mâle Interlock Métrique DIN cône 24° - DIN 3865 - Série S
Référence

embout
Diamètre intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N13EM16SH -8 1/2" M24x1,5 27,0 24
N16EM20SH -10 5/8" M30x2,0 31,0 32
N19EM20SH -12 3/4" M30x2,0 31,0 32
N19EM25SH -12 3/4" M36x2,0 35,0 36
N25EM30SH -16 1" M42x2,0 40,0 46
N32EM38SH -20 1"1/4 M52x2,0 45,2 55

Insert femelle Interlock Métrique DIN cône 24° - DIN 3865 - Série S Avec O-ring

Référence
embout

Diamètre intérieur Filetage Déduct. 
longueur coupe CH2

Module Pouce F C mm
N13ET16SH -8 1/2" M24 x 1,5 29,8 30
N16ET20SH -10 5/8" M30 x 2,0 34,4 36
N19ET20SH -12 3/4" M30 x 2,0 37,5 36
N19ET25SH -12 3/4" M36 x 2,0 37,6 46
N25ET25SH -16 1" M36 x 2,0 38,8 46
N25ET30SH -16 1" M42 x 2,0 40,7 50
N32ET38SH -20 1"1/4 M52 x 2,0 45,3 60

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N13DT16SH -8 1/2" M24 x 1,5 83,0 29 30
N16DT20SH -10 5/8" M30 x 2,0 59,0 31,5 36
N19DT20SH -12 3/4" M30 x 2,0 74,0 33 36
N19DT25SH -12 3/4" M36 x 2,0 78,1 36 46
N25DT25SH -16 1" M36 x 2,0 86,5 37,5 46
N25DT30SH -16 1" M42 x 2,0 96,8 38 50
N32DT38SH -20 1"1/4 M52 x 2,0 112,7 48 60

Insert femelle Interlock Métrique DIN cône 24° - Série S Avec O-ring  coude 45°

Insert femelle Interlock Métrique DIN cône 24° - Série S Avec O-ring  coude 90°

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N13CT16SH -8 1/2" M24 x 1,5 52,0 50 30
N16CT20SH -10 5/8" M30 x 2,0 48,0 55 36
N19CT20SH -12 3/4" M30 x 2,0 61,0 67,5 36
N19CT25SH -12 3/4" M36 x 2,0 61,7 65 46
N25CT25SH -16 1" M36 x 2,0 71,2 82 46
N25CT30SH -16 1" M42 x 2,0 86,4 79 50
N32CT38SH -20 1"1/4 M52 x 2,0 90,9 101 60

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Insert femelle Interlock ORFS tournant droit ISO 12151-1
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1 CH2
Module Pouce F C mm mm

N19ET131FH -12 3/4" 1"3/16-12 40,0 30 36
N19ET171FH -12 3/4" 1"7/16-12 43,0 36 41
N25ET131FH -16 1" 1"3/16-12 42,0 32 36
N25ET171FH -16 1" 1"7/16-12 47,0 36 41
N25ET161FH -16 1" 1"11/16-12 49,0 46 50
N32ET171FH -20 1"1/4 1"7/16-12 47,2 41 41
N32ET161FH -20 1"1/4 1"11/16-12 47,2 46 50

N38ET200FH -24 1"1/2 1"7/8-12 52,0 50 60

ORFS

Insert femelle Interlock ORFS tournant - Coude à 45° - ISO 12151-1
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N19DT131FH -12 3/4" 1"3/16-12 77,7 28 36
N19DT171FH -12 3/4" 1"7/16-12 68,4 28 41
N25DT171FH -16 1" 1"7/16-12 114,0 28 41
N25DT161FH -16 1" 1"11/16-12 83,4 28 50
N32DT161FH -20 1"1/4 1"11/16-12 100,7 33 50

Insert femelle Interlock ORFS tournant - Coude à 90° - ISO 12151-1
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N19CT131FH -12 3/4" 1"3/16-12 64,2 58 36
N19CT171FH -12 3/4" 1"7/16-12 66,2 58 41
N25CT171FH -16 1" 1"7/16-12 75,2 66 41
N25CT161FH -16 1" 1"11/16-12 73,2 66 50
N32CT161FH -20 1"1/4 1"11/16-12 91,7 81 50

← sommaire du chapitre
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JIC

Insert mâle Interlock JIC 37° - ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH1
Module Pouce F C mm

N19EM111JH -12 3/4" 1"1/16-12 37,0 27
N19EM151JH -12 3/4" 1"5/16-12 40,0 36
N25EM151JH -16 1" 1"5/16-12 41,0 36
N25EM158JH -16 1" 1"5/8-12 44,5 46
N32EM158JH -20 1"1/4 1"5/8-12 45,7 46
N38EM178JH -24 1"1/2 1"7/8-12 50,0 50
N50EM212JH -32 2" 2"1/2-12 61,0 65

Insert femelle Interlock JIC 37° - ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe CH2
Module Pouce F C mm

N19ET111JH -12 3/4" 1"1/16-12 18,7 32
N19ET151JH -12 3/4" 1"5/16-12 21,5 38
N25ET151JH -16 1" 1"5/16-12 22,5 38
N25ET158JH -16 1" 1"5/8-12 24,5 50
N32ET158JH -20 1"1/4 1"5/8-12 25,7 50
N32ET178JH -20 1"1/4 1"7/8-12 28,2 55
N38ET178JH -24 1"1/2 1"7/8-12 29,0 55
N50ET212JH -32 2" 2"1/2-12 34,0 70

Insert femelle Interlock JIC 37° - coude à 45° - ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N19DT111JH -12 3/4" 1"1/16-12 66 27,5 32
N19DT151JH -12 3/4" 1"5/16-12 72,0 30 38
N25DT151JH -16 1" 1"5/16-12 79,5 31 38
N32DT158JH -20 1"1/4 1"5/8-12 93,0 37 50
N50DT212JH -32 2" 2"1/2-12 147,0 51,5 70

Insert femelle Interlock Jic 37° - Coude à 90° - ISO 12151-5
Référence

embout
Diamètre 
intérieur Filetage Déduct. 

longueur coupe
Hauteur 
courbe CH2

Module Pouce F C D mm
N19CT111JH -12 3/4" 1"1/16-12 45,0 57 32
N25CT151JH -16 1" 1"5/16-12 71,0 67 38
N32CT158JH -20 1"1/4 1"5/8-12 79,2 78 50
N38CT178JH -24 1"1/2 1"7/8-12 94,5 92 55
N50CT212JH -32 2" 2"1/2-12 132,0 120,5 70

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Collet interlock 3000 psi droit - SAE J518
Brides - 3000 psi

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm
Déduct. 

longueur coupe Référence 
jointModule Pouce C

N16BR38H -10 5/8" 3/4" 38,1 40 JBR38BR41
N19BR38H -12 3/4" 3/4" 38,1 40 JBR38BR41
N19BR44H -12 3/4" 1" 44,5 48 JBR44BR48
N25BR44H -16 1" 1" 44,5 49 JBR44BR48
N25BR51H -16 1" 1"1/4 50,8 51,5 JBR51BR54
N32BR51H -20 1"1/4 1"1/4 50,8 52,7 JBR51BR54
N32BR60H -20 1"1/4 1"1/2 60,3 55,7 JBR60BR63
N38BR60H -24 1"1/2 1"1/2 60,3 56 JBR60BR63
N38BR71H -24 1"1/2 2" 71,4 67,5 JBR71
N50BR71H -32 2" 2" 71,4 69 JBR71

Collet Interlock 3000 psi - Coude à 45° - SAE J518

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Hauteur 
courbe Référence 

joint
Module Pouce C D

N19BR3845H -12 3/4" 3/4" 38,1 69,0 25 JBR38BR41
N19BR4445H -12 3/4" 1" 44,5 93,0 28 JBR44BR48
N25BR4445H -16 1" 1" 44,5 83,0 35 JBR44BR48
N25BR5145H -16 1" 1"1/4 50,8 95,6 30 JBR51BR54
N32BR5145H -20 1"1/4 1"1/4 50,8 100,9 32,5 JBR51BR54
N32BR6045H -20 1"1/4 1"1/2 60,3 92,8 40 JBR60BR63
N38BR6045H -24 1"1/2 1"1/2 60,3 103,7 43 JBR60BR63
N38BR7145H -24 1"1/2 2" 71,4 132,7 56,5 JBR71
N50BR7145H -32 2" 2" 71,4 138,1 54 JBR71

Collet Interlock 3000 psi - Coude à 90° - SAE J518

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Hauteur 
courbe Référence 

joint
Module Pouce C D

N19BR3890H -12 3/4" 3/4" 38,1 63,2 55 JBR38BR41
N19BR4490H -12 3/4" 1" 44,5 64,2 59 JBR44BR48
N25BR4490H -16 1" 1" 44,5 72,2 64 JBR44BR48
N25BR5190H -16 1" 1"1/4 50,8 70,2 69 JBR51BR54
N32BR5190H -20 1"1/4 1"1/4 50,8 86,2 81 JBR51BR54
N32BR6090H -20 1 "1/4 1"1/2 60,3 81,2 85 JBR60BR63
N38BR6090H -24 1"1/2 1"1/2 60,3 95,5 93 JBR60BR63
N38BR7190H -24 1"1/2 2" 71,4 130,3 97 JBR71
N50BR7190H -32 2" 2" 71,4 134,4 130 JBR71

← sommaire du chapitre
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Collet interlock 6000 psi droit - SAE J518

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Référence 

joint
Module Pouce C

N16BR641H -10 3/4" 3/4" 41,3 50,0 JBR38BR41
N19BR641H -12 3/4" 3/4" 41,3 50,0 JBR38BR41
N19BR648H -12 3/4" 1" 47,6 53,0 JBR44BR48
N25BR641H -16 1" 3/4" 41,3 51,0 JBR38BR41
N25BR648H -16 1" 1" 47,6 54,0 JBR44BR48
N25BR654H -16 1" 1"1/4 54 61,0 JBR51BR54
N32BR648H -20 1"1/4 1" 47,6 80,2 JBR44BR48
N32BR654H -20 1"1/4 1"1/4 54 62,2 JBR51BR54
N32BR663H -20 1"1/4 1"1/2 63,5 68,2 JBR60BR63
N38BR654H -24 1"1/2 1"1/4 54 62,5 JBR51BR54
N38BR663H -24 1"1/2 1"1/2 63,5 68,5 JBR60BR63
N38BR679H -24 1"1/2 2" 79,4 80,5 JBR79
N50BR679H -32 2" 2" 79,4 87,0 JBR79

Brides - 6000 psi

Collet Interlock 6000 psi - Coude à 90° - SAE J518

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Hauteur 
courbe Référence 

joint
Module Pouce C D

N16BR64190H -10 3/4" 3/4" 41,3 47,8 55 JBR38BR41
N19BR64190H -12 3/4" 3/4" 41,3 61,2 64 JBR38BR41
N19BR64890H -12 3/4" 1" 47,6 61,2 66 JBR44BR48
N25BR64190H -16 1" 3/4" 41,3 70,2 61 JBR38BR41
N25BR64890H -16 1" 1" 47,6 70,4 74 JBR44BR48
N25BR65490H -16 1" 1"1/4 54,0 77,2 80 JBR51BR54
N32BR65490H -20 1"1/4 1"1/4 54,0 88,2 91 JBR51BR54
N32BR66390H -20 1"1/4 1"1/2 63,5 92,9 103,5 JBR60BR63
N38BR66390H -24 1 "1/2 1"1/2 63,5 106,3 109 JBR60BR63
N38BR67990H -24 1"1/2 2" 79,4 106,5 121,5 JBR79
N50BR67990H -32 2" 2" 79,4 146,0 138,5 JBR79

Collet Interlock 6000 psi - Coude à 45° - SAE J518

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Hauteur 
courbe Référence 

joint
Module Pouce C D

N16BR64145H -10 3/4" 3/4" 41,3 66,1 29 JBR38BR41
N19BR64145H -12 3/4" 3/4" 41,3 72,1 30 JBR38BR41
N19BR64845H -12 3/4" 1" 47,6 76,8 33 JBR44BR48
N25BR64145H -16 1" 3/4" 41,3 80,3 29,5 JBR38BR41
N25BR64845H -16 1" 1" 47,6 94,8 35 JBR44BR48
N25BR65445H -16 1" 1"1/4 54 105,3 44 JBR51BR54
N32BR64845H -20 1"1/4 1" 47,6 104,7 34,5 JBR44BR48
N32BR65445H -20 1"1/4 1"1/4 54 102,0 39,5 JBR51BR54
N32BR66345H -20 1"1/4 1"1/2 63,5 111,7 48 JBR60BR63
N38BR66345H -24 1"1/2 1"1/2 63,5 136,3 48 JBR60BR63
N50BR67945H -32 2" 2" 79,4 160,6 63 JBR79
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
JUPES &  EMBOUTS 

HYDRAULIQUES

Collet Supercat

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm
T

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Référence 

joint
Module Pouce C

N19BR641CAT -12 3/4" 3/4" 41,3 14,3 82,0 JBR38BR41
N19BR648CAT -12 3/4" 1" 47,6 14,3 82,0 JBR44BR48
N25BR648CAT -16 1" 1" 47,6 14,3 90,0 JBR44BR48
N25BR654CAT -16 1" 1"1/4 54,0 14,3 90,0 JBR51BR54
N32BR654CAT -20 1"1/4 1"1/4 54,0 14,3 86,2 JBR51BR54
N32BR663CAT -20 1"1/4 1"1/2 63,5 14,3 83,2 JBR60BR63

Brides - Supercat (Caterpillar)

Contre bride CAT (adapter embout standard interlock : supercat)

Référence Taille collet
(pouce)

Type 
collet

Diamètre 
extérieur

Diamètre 
intérieur Épaisseur

mm mm mm
CBCAT034 3/4" BR41 41,3 32,0 5,8
CBCAT100 1" BR48 47,6 38,0 5,0
CBCAT114 1"1/4 BR54 54,0 44,0 3,9
CBCAT112 1"1/2 BR63 63,0 51,0 1,7

Permet de compenser l'épaisseur entre la bride standard et la bride CATERPILLAR.

C

BA

C

BA

Collet supercat - coude à 45°

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm
T

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Hauteur 
courbe Référence 

joint
Module Pouce C D

N19BR64145CAT -12 3/4" 3/4" 41,3 14,3 82,9 34,0 JBR38BR41
N19BR64845CAT -12 3/4" 1" 47,6 14,3 87,4 34,0 JBR44BR48
N25BR64845CAT -16 1" 1" 47,6 14,3 93,9 40,0 JBR44BR48
N25BR65445CAT -16 1" 1"1/4 54,0 14,3 95,4 40,0 JBR51BR54
N32BR65445CAT -20 1"1/4 1"1/4 54,0 14,3 103,6 43,0 JBR51BR54
N32BR66345CAT -20 1"1/4 1"1/2 63,5 14,3 110,1 63,5 JBR60BR63

Collet supercat - coude à 90°

Référence
embout

Diamètre 
intérieur Taille

collet
Q

mm
T

mm

Déduct. 
longueur 

coupe
Hauteur 
courbe Référence 

joint
Module Pouce C D

N19BR64190CAT -12 3/4" 3/4" 41,3 14,3 63,7 67,0 JBR38BR41
N19BR64890CAT -12 3/4" 1" 47,6 14,3 65,2 70,0 JBR44BR48
N25BR64890CAT -16 1" 1" 47,6 14,3 80,4 79,0 JBR44BR48
N25BR65490CAT -16 1" 1"1/4 54,0 14,3 75,4 82,5 JBR51BR54
N32BR65490CAT -20 1"1/4 1"1/4 54,0 14,3 89,2 93,0 JBR51BR54
N32BR66390CAT -20 1"1/4 1"1/2 63,5 14,3 91,4 101,0 JBR60BR63
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TUYAUX ET EMBOUTS 
INDUSTRIELS

UN BESOIN 

PARTICULIER EN 

TUYAUX ET EMBOUTS 

INDUSTRIELS ?

CONTACTEZ 

DIRECTEMENT VOTRE 

TECHNICO-COMMERCIAL 

HABITUEL OU 

LE 02 51 34 10 10
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS

RL (refoulement d'hydrocarbures) - Durite
	• Tube : Élastomère synthétique noir
	• Renforcement : Nappes textiles haute résistance - 
spirale antistatique DN >= 13 mm
	• Couverture : Élastomère noir synthétique résistant 
à l'ozone, à l'abrasion et aux hydrocarbures
	• Utilisation : transfert basse pression et gravité 
d'hydrocarbures
	• Températures : -10°C +60°C

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg
mm Pouce

RL06 6 1/4" 13 10 48 0,140
RL08 8 5/16" 15 10 64 0,170
RL10 10 3/8" 17 10 80 0,205
RL13 13 1/2" 20 10 104 0,250
RL16 16 5/8" 24 16 160 0,350
RL19 19 3/4" 27 10 152 0,400
RL25 25 1" 35 10 200 0,630

Disp
onible en bobine !

Air comprimé - service standard
	• Tube : Élastomère synthétique noir. Résistant aux 
hydrocarbures
	• Renforcement : Nappes textiles haute ténacité
	• Couverture : Élastomère noir synthétique avec marquage entre 
deux liserets jaunes- résistant à l'abrasion et à l'ozone
	•  Utilisation : air comprimé et applications industrielles générales
	• Températures : -10°C +60°C.

Référence 
flexible

Diamètre intérieur Diamètre
extérieur

mm

Pression 
service maxi

bar

Rayon de 
courbure mini

mm
Poids au mètre

Kg
mm Pouce

FL06AIR20B 6 1/4" 12 20 48 0,120
FL08AIR20B 8 5/16" 14 20 64 0,140
FL10AIR20B 10 3/8" 17 20 80 0,205
FL13AIR20B 13 1/2" 21 20 104 0,280
FL16AIR20B 16 5/8" 24 20 128 0,355
FL19AIR20B 19 3/4" 28 20 152 0,460
FL25AIR20B 25 1" 35 20 200 0,640

Tuyau PVC translucide
Référence Désignation

FL15TRICOFUEL

Compatible hydrocarbure/fuel.
Pour pompes, circulateurs, brûleurs, chaufferettes de vignes, pour prévention du gel, postes 
de chauffage, passage de certains produits chimiques : essence, certains acides et certaines 

bases, huiles, alcools. 
Ne convient pas pour les hydrocarbures aromatiques.

FL13TRICOCRIS
Tuyau polyvalent à de nombreux usages :

alimentation de machines et d'outillages à air comprimé, transfert de certains produits 
chimiques, refoulement d'eau (traitement des eaux).

← sommaire du chapitre
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Mâle BSP
Référence

Diamètre intérieur Distance 
griffes Interne 

mm

Distance 
griffes Externe

mm
Matièremm Pouce

EXPRESSM038G 10 3/8" 41 57 Laiton
EXPRESSM012G 13 1/2" 41 57 Laiton
EXPRESSM034G 19 3/4" 41 57 Laiton
EXPRESSM100G 25 1" 41 57 Laiton

Femelle BSP
Référence

Diamètre intérieur Distance 
griffes Interne 

mm

Distance 
griffes Externe

mm
Matièremm Pouce

EXPRESSF038G 10 3/8" 41 57 Laiton
EXPRESSF012G 13 1/2" 41 57 Laiton
EXPRESSF034G 19 3/4" 41 57 Laiton
EXPRESSF100G 25 1" 41 57 Laiton

Express - Collier

Référence
Diamètre 
intérieur

Diamètre extérieur  
tuyau mini

mm

Diamètre extérieur 
tuyau max 

mm
Matière

mm Pouce
EXPRESSCOL19X21 13 1/2" 19 21 Acier plaqué
EXPRESSCOL25X27 16 5/8" 25 27 Acier plaqué
EXPRESSCOL28X30 19 3/4" 28 30 Acier plaqué
EXPRESSCOL34X36 25 1" 34 36 Acier plaqué

Raccords - Express

Jupes basse pression pour flexible tresse textile
Référence 

jupe
Ø extérieur

mm
Ø intérieur

mm
JSBP10SDD 11,6 10,5
JSBP12SDD 13,7 12,4
JSBP13SDD 14,7 13,5
JSBP14SDD 15,6 14,5
JSBP15SDD 16,5 15,3
JSBP17SDD 18,8 17,3
JSBP18SDD 19,5 18,5
JSBP20SDD 22,9 20,5
JSBP22SDD 23,9 22,5
JSBP24SDD 26,2 24,5
JSBP26SDD 28,0 26,4
JSBP28SDD 30,0 28,0
JSBP30SDD 32,2 30,0
JSBP33SDD 35,5 33,5
JSBP36SDD 38,2 36,0
JSBP42SDD 42,2 35,2
JSBP56SDD 60,8 56,0
JSBP61SDD 65,5 61,0

Insert pour tuyau

Référence
Diamètre intérieur Distance 

griffes Interne 
mm

Distance 
griffes Externe

mm
Matièremm Pouce

EXPRESSDN10 10 3/8" 41 57 Laiton
EXPRESSDN13 13 1/2" 41 57 Laiton
EXPRESSDN16 16 5/8" 41 57 Laiton
EXPRESSDN19 19 3/4" 41 57 Laiton
EXPRESSDN25 25 1" 41 57 Laiton
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
ACCESSOIRES

Ressorts acier
Référence Désignation
RP09M Ressort de protection métallique pour flexible Ø9 mm
RP15M Ressort de protection métallique pour flexible Ø15 mm
RP17M Ressort de protection métallique pour flexible Ø17 mm
RP19M Ressort de protection métallique pour flexible Ø19 mm
RP23M Ressort de protection métallique pour flexible Ø23 mm
RP26M Ressort de protection métallique pour flexible Ø26 mm
RP29M Ressort de protection métallique pour flexible Ø29 mm
RP34M Ressort de protection métallique pour flexible Ø34 mm

Éléments de protection
Gaines brise jet

Référence Désignation

GPF019 Gaine textile brise 
jet Ø20 mm

GPF025 Gaine textile brise 
jet Ø25 mm

GPF030 Gaine textile brise 
jet Ø30 mm

GPF040 Gaine textile brise 
jet Ø40 mm

GPF072 Gaine textile brise 
jet Ø72 mm

Gaines brise jet - Velcro
Caractéristiques :
	• Ouverture longitudinale Velcro
	• Faible adhérence aux salissures
	• Résistant à la plupart des solvants, 
des huiles et acides
	• Température de fonctionnement : 
-20°C à +100°C
	• Conforme aux exigences de la 
norme EN/ISO 3457

Référence Désignation
GPF025VELCRO Gaine textile brise jet Ø25 mm Nylon noir - Velcro

GPF050VELCRO Gaine textile brise jet Ø50 mm Nylon noir - Velcro

GPF075VELCRO Gaine textile brise jet Ø75 mm Nylon noir - Velcro

GPF100VELCRO Gaine textile brise jet Ø100 mm Nylon noir - Velcro

GPF125VELCRO Gaine textile brise jet Ø127 mm Nylon noir - Velcro

Sur-jupes
Référence Désignation

SJS22 Sur-jupe à sertir Ø22x25 mm
SJS25 Sur-jupe à sertir Ø24x28 mm
SJS27 Sur-jupe à sertir Ø27x30 mm
SJS32 Sur-jupe à sertir Ø31x35 mm
SJS38 Sur-jupe à sertir Ø40x45 mm

ACCESSOIRES

← sommaire du chapitre
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Éléments de protection (suite)

Gaines anti-feu
Référence Désignation
GAF004 Gaine anti-feu Ø4 mm classe C 250°C
GAF010 Gaine anti-feu Ø10 mm classe C 250°C
GAF016 Gaine anti-feu Ø16 mm classe C 250°C
GAF019 Gaine anti-feu Ø19 mm classe C 250°C
GAF022 Gaine anti-feu Ø22 mm classe C 250°C
GAF028 Gaine anti-feu Ø28 mm classe C 250°C
GAF030 Gaine anti-feu Ø30 mm classe C 250°C
GAF032 Gaine anti-feu Ø32 mm classe C 250°C

Chaussettes de sécurité anti-fouet
Référence

Désignation
Diamètre 
flexible

Simple boucle Double boucle Ø min 
mm

Ø max 
mm

CPF008015SBA CPF008015DBA

Chaussette de 
sécurité flexible

8 15
CPF015025SBA CPF015025DBA 15 25
CPF020040SBA CPF020040DBA 20 40
CPF025045SBA CPF025045DBA 25 45
CPF030050SBA CPF030050DBA 30 50
CPF045060SBA CPF045060DBA 45 60
CPF050065SBA CPF050065DBA 50 65
CPF060080SBA CPF060080DBA 60 80
CPF080100SBA CPF080100DBA 80 100

Ressorts plastique
Référence Désignation

RP12P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø12 mm
RP13P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø13 mm
RP16P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø16 mm
RP19P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø19 mm
RP25P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø25 mm
RP30P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø30 mm
RP40P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø40 mm
RP60P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø60 mm
RP66P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø66 mm
RP80P Ressort de protection PVC noir pour flexible Ø80 mm

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES
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ACCESSOIRES

STOPFLEX

Référence Ø 
mm

CC0110115 11 - 11,5
CC0120125 12 - 12,5
CC0130135 13 - 13,5
CC014015 14 - 15
CC016017 16 - 17
CC017018 17 - 18
CC018019 18 - 19
CC020021 20 - 21
CC021022 21 - 22
CC022023 22 - 23
CC024025 24 - 25
CC025026 25 - 26
CC026027 26 - 27
CC027028 27 - 28

Colliers

Référence Ø 
mm LG

CAF085300 8,5 300
CAF105300 10,5 300
CAF125450 12,5 450
CAF145450 14,5 450
CAF165450 16,5 450
CAF205450 20,5 450

Câbles type SAE

Référence Ø 
mm LG

CAF145300 14,5 300
CAF170300 17 300
CAF185300 18,5 300
CAF205300 20,5 300
CAF225300 22,5 300
CAF245300 24,5 300
CAF265300 26,5 300
CAF305300 30,5 300
CAF34450 34 450

CAF365450 36,5 450
CAF425450 42,5 450
CAF455450 45,5 450
CAF49450 49 450

CAF525450 52,5 450
CAF60450 60 450

Câbles type DIN

Référence Ø 
mm

CC028029 28 - 29
CC030031 30 - 31
CC032033 32 - 33
CC034035 34 - 35
CC036037 36 - 37
CC038039 38 - 39
CC039040 39 - 40
CC040041 40 - 41
CC042043 42 - 43
CC044045 44 - 45
CC045047 45 - 47
CC048050 48 - 50
CC051053 51 - 53
CC053054 53 - 54

Référence Ø 
mm

CC054056 54 - 56
CC057059 57 - 59
CC060062 60 - 62
CC063065 63 - 65
CC066068 66 - 68
CC069071 69 - 71
CC072074 72 - 74
CC075077 75 - 77
CC078080 78 - 80
CC081083 81 - 83
CC084086 84 - 86
CC087089 87 - 89
CC090092 90 - 92
CC093095 93 - 95

Ø

← sommaire du chapitre



6969Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

MATÉRIELS

	» TRONÇONNEUSE À TUYAUX

Référence Nom
Ø ext. max. 

du tuyau
mm

Capacité max. Disque de coupe 
acier HSS

mm
Moteur

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

KgType flex Pouce

EAZTFLNC25MONO
NC 25 

tronçonneuse 
d'établi

50
2 SN

4 SP
Ø 210

2kW
Monophsé

220Vac
540 x 400 x 735 37

EAZTFLNC3012V
NC 30 

tronçonneuse 
pour camion 

atelier
70

2 SN

6 SP
Ø 300

2kW
12VDC

420 x 380 x 680 20

EAZTFLNC30TRI
NC 30 

tronçonneuse 
d'établi

70

2 SN

4 SP

6 SP

Ø  275
4kW

Triphasé
380Vac

420 x 380 x680 20

EAZTFLNC50TRI
NC 50 

tronçonneuse 
d'établi

95

2 SN

4 SP

6 SP

Ø 400
7,5kW

Triphasé
380Vac

800 x 600 x 480 75

1"1/4

1"

2"

1"1/4

2"1/2

2"

2"

1"1/2

2"

1"1/4
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MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
MATÉRIELS

Presses à sertir - 25

Référence Moteur Type Utilisation
Capacité 

indicative max.
Force 

de 
serrage
Tonnes

Ouverture
Passage 

sans 
mors
mm

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

Kg
Type flex Pouce

EAZPSENK25TRI 2,2kW
230/400V

Électrique 
avec porte-

mors

Économique, compacte 
et simple d'utilisation 
pour le sertissage des 

tuyaux les plus courants
Max. 1"

2 SN

4 SP/12

R13/R15/
interlock

3/4"

120 Ø mors + 
18mm 90 630 x 450 

x 590 65

EAZPSENK25MONO 2,2kW
230V

1"1/2

1"

Presses à sertir - 30

Référence Type Moteur Utilisation
Capacité indicative 

max.
Force de 
serrage
Tonnes

Ouverture
Passage 

sans mors
mm

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

Kg
Type flex Pouce

EAZPSMNKH30 Manuelle -

Avec pompe à 
main et vernier 

grande précision 
avec signal sonore 

lumineux
Max 1"1/4

2 SN

4 SP/12

R13/R15/
interlock

3/4"

135 340 90 500 x 300 x 
550 42

EAZPSENK30TRI

Électrique

2,2kW
230/400V

Triphasé
Économique, 
compacte et 

simple d'utilisation 
pour le sertissage 

des tuyaux les plus 
courants

Max. 1"1/4

2 SN

4 SP

R13/R15/ 
interlock

1"

130 Ø mors + 
28mm 98 630 x 450 

590 68EAZPSENK30MONO
2,2kW
230V

Monophasé

EAZPSENK30DC12 2kW
12VDC

EAZPSENKS30DC12 Électrique 2kW
12VDC

Compacte et 
légère pour 

camion d'atelier
Max. 1"1/4

2 SN

4 SP

R13/R15/ 
interlock

1"

130 Ø mors + 
28mm 98

Tête: Ø260 x 
290 x 330

Groupe : 500 
x 280 x 300

Boitier 
commande : 

160 x 85 x 90

58

1"1/2

1"1/2

1"1/4

1"1/4

1"1/2

1"

Presses à sertir portative - 16
	» PRESSES À SERTIR

Référence Utilisation
Capacité 

indicative max.
Force de 
serrage
Tonnes

Ouverture
Passage sans 

mors
mm

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

Kg
Type flex Pouce

EAZPSMNKS16HP

Tête aimantée et pompe 
séparées : usage adapté au 

dépannage sur site
Max. 1"

2 SN

4 SP

1"

3/4"
80 Ø mors + 

20mm 56
Tête : 240 x 240 x 240

Pompe :
360 x 130 x 360 

20

9

EAZPSMNKH16

Légère et compacte  : 
réparation de flexibles sur 

site ou en atelier
Max. 1"

2 SN

4 SP

1"

3/4"
80 Ø mors + 

20mm 56 300 x 220 x 400 27

← sommaire du chapitre
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Accessoires

Panneau mural 12 rangements de mors 
25 / 30 / 40 /60
Réf. PANNEAURANGMORS

Table support presse 30 / 40 /60
Réf. EAZPSTSNK40

Outil de changement "Quick tool" 
25 / 30 / 40 /60
Réf. EAZPSOUTILRAPIDEN

Mors presse 16

Mors presse 25 à 60

Presses à sertir électrique - 40

Référence Moteur Utilisation
Capacité 

indicative max.
Force de 
serrage
Tonnes

Ouverture
Passage 

sans mors
mm

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

Kg
Type flex Pouce

EAZPSENKS40TRI
2,2kW

230 / 400V
Triphasé Compacte et 

légère pour camion 
d'atelier
Max 2"

2 SN

4 SP

R13/R15/ 
interlock 1"1/4

207 Ø mors + 
38mm 118

Tête seule sur équerre
Ø300 x 330 x 290

Groupe hydraulique
500 x 280 x 300

Boitier de commande
160 x 85 x 90

125
EAZPSENKS40DC12 2,2kW

12VDC

EAZPSENK40TRI
3kW

230/400V
Triphasé

Polyvalente et 
ergonomique 

avec une tête de 
sertissage puissante 

avec protection 
anti calamine

Max. 2"

2 SN

4 SP

R13/R15/ 
interlock

207 Ø mors + 
38mm 118 800 x 440 x 700 180

EAZPSENK40MONO
3kW

230V
Monophasé

EAZPSENK40TRIPRO
4kW

230/400V
Triphasé

Polyvalente et 
ergonomique 

avec une tête de 
sertissage puissante 

avec protection 
anti calamine

Max. 2"

2 SN

4 SP

R13/R15/ 
interlock

240 Ø mors + 
38mm 118 800 x 440 x 700 185

2"

2"

1"1/2

2"

1"1/4

1"1/4

2"

1"1/2

Référence Ømors

EATMORS12A27 N°12, 15, 18, 
21, 24, 27

EATMORS15A30 N°15, 18, 21, 
24, 27, 30

EATMORS04 N°04
EATMORS06 N°06
EATMORS10 N°10
EATMORS12 N°12
EATMORS14 N°14
EATMORS15 N°15
EATMORS16 N°16
EATMORS18 N°18
EATMORS19 N°19
EATMORS21 N°21
EATMORS23 N°23
EATMORS24 N°24
EATMORS27 N°27
EATMORS30 N°30
EATMORS31 N°31

Référence Ø mors Machine compatible
25 30 40/60

EATMORS15A39NK25 N°15, 21, 27, 33, 39 x x  

EATMORS15A48NK30 N°15, 18, 21, 24, 27, 
33, 39, 48  x  

EATMORS15A48NK40 N°15, 18, 21, 24, 27, 
33, 39, 48   x

EATMORS15A66NK40 N°15, 18, 21, 24, 27, 
33, 39, 48, 51, 66   x

EATMORS06NK25 N°06 x x x
EATMORS08NK25 N°08 x x x
EATMORS10NK25 N°10 x x x
EATMORS12NK25 N°12 x x x
EATMORS15NK25 N°15 x x x
EATMORS18NK25 N°18 x x x
EATMORS21NK25 N°21 x x x
EATMORS24NK25 N°24 x x x
EATMORS27NK25 N°27 x x x
EATMORS30NK25 N°30 x x x
EATMORS33NK25 N°33 x x x
EATMORS39NK25 N°39 x x  
EATMORS39NK40   x
EATMORS45NK25 N°45 x x  
EATMORS45NK40   x
EATMORS48NK25 N°48 x x  
EATMORS48NK40   x
EATMORS51NK25 N°51 x x  
EATMORS51NK40   x
EATMORS54NK40 N°54   x
EATMORS57NK25 N°57 x x  
EATMORS57NK40   x
EATMORS62NK40 N°62   x
EATMORS66NK25 N°66 x x  
EATMORS66NK40   x
EATMORS70NK40 N°70   x

Pompe hydropneumatique

Réf. PHP1V350
350 bar

Centrale hydraulique 12VDC

Réf. EALCC00001
	• 300W
	• 0,7l/min
	• 240 bar

Centrale GH1 
Réf. EALCC00002 

	• Réservoir 3L 
	•  1SE manuelle 
	• Châssis 
	• Flexible

	•  220Vac mono 1,1kW 
	• 1,8l/min 
	• 250 bar

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
MATÉRIELS

Manuelles
Référence Description Nbr 

manivelle
Nbr porte 
couteau Nbr piges Outils de dénudage 

intérieur
Ø dénudage 

max. ext.
Dimensions malette

L x P x H
mm

Poids
Kg

EAZDFMANEI32 Se fixe sur 
un étau 1 1

8
1/4" à 1"1/4

3 outils
3/4" - 1" - 1"1/4

1"1/4
DN32

450 x 350 x 110 9

EAZDFMANE32 Se fixe sur 
un étau 1 1

8
1/4" à 1"1/4

-
1"1/4

DN32
450 x 350 x 110

+ 1 carton
13

 EAZDFMANEI50  Se fixe sur 
un étau 1 2

10
1/4" à 2"

5 outils
3/4" - 1" - 1"1/4 - 

1"1/2 - 2"

2"
DN50

450 x 350 x 110
+ 1 carton

13

Les outils : pige externe à dénuder
Référence Taille

Pouce
Ø

mm
EAZPIGEEXT13N 1/2" 13
EAZPIGEEXT16N 5/8" 16
EAZPIGEEXT19N 3/4" 19
EAZPIGEEXT25N 1" 25
 EAZPIGEEXT32N 1"1/4 32
EAZPIGEEXT38N 1"1/2 38

Les outils : pige interne à dénuder
Référence Taille

Pouce
Ø

mm
EAZPIGEINT19N 3/4" 19
EAZPIGEINT25N 1" 25
EAZPIGEINT32N 1"1/4 32

Les outils : plateau porte 
outils de dénudage externe

Avec bras 
+ couteau

	» DÉNUDEUSES
Électriques

Référence Description Moteur
Vitesse de 
rotation
tr/min

Ø dénudage 
max ext.

Ø dénudage 
max int.

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

Kg

EAZDFNSK50
Sans outil, sans établi

Pédale électrique incluse
0,55kW
400V

95 2" 2" 240 x 760 x 330 35

EAZDFNSK50ST
Machine NSK50 400V 

+ pack ESK06-50 + pack 
ISK16-50 + support

0,55kW
400V

95 2" 2" 55

← sommaire du chapitre
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	» IDENTIFICATION DE TUYAUX
Marqueuse manuelle de jupe

	• NRM 50 Machine Manuelle de marquage des jupes
	• Livrée avec une boîte de 100 poinçons marqueurs + 1 tête de marquage 2 lignes

Réf. EAZMMJNRM50

	» KIT DÉPOLLUTION FLEXIBLE 1/8 À 1"1/4 LANCEUR ET PROJECTILES

Valise renforcée comprenant :
	• un pistolet lanceur à brancher sur réseau d’air (5 bar - filtré)
	• un ensemble de buse/adaptateur/chargeur de 1/8’ à 1"1/4 (DN6 - DN32)
	• un seau de récupération des projectiles
	• un kit de projectiles :
→ Ø7-10-12-14-16-18 (sacs de 100)
→ Ø20-22-26 (sacs de 50)
→ Ø33 (sac de 40)
→ Ø40 (sac de 30)

	• Fini la pollution dans vos flexibles !
	• Pour le nettoyage et la dépollution des flexibles hydrauliques 
(chasse la pollution en injectant un projectile dans le tuyau).

Les +Réf. EAZDEPOKITECO

	» MACHINE POUR INSERTION D'EMBOUT SUR FLEXIBLE - MANUEL
Permet d’insérer sans effort les embouts dans les tuyaux flexible avant sertissage

Référence Capacité mini Capacité maxi
Ø Machoir à 

flexibles
mm

Dimensions
L x P x H

mm
Poids

Kg Le +

EAZMIEMAN DN06 - 1/4" DN50 - 2" 6 à 60 650 x 250 x 140 25 Outil inclus pour embout 
90° - 45° - droits

	» OUTIL MANUEL MACHINE À PIQUETER / MICRO-PERFORER

Compatible avec tuyaux tressés, nappés et thermoplastiques
Micro perforation de la couche supérieure des tuyaux pour application gaz
Ømini 11.5mm

Réf. EAZPINPRICKMAN

	» MACHINE À ÉVASER ET PRÉ SERTIR

Caractéristiques techniques 
	• La machine à évaser manuelle et portable permet le pré sertissage des bagues DIN 2353 
et en association avec le bloc BL, la réalisation de cône JIC 37° sur les tuyaux.
	• La machine permet de travailler sur du tube inox et acier du Ø6 mm au Ø42 mm avec 
une épaisseur maximum de 4 mm.

*Outillage, contactez-nous

*

Pré-sertissage 
tube DIN

mm

Évasement 
JIC 37°

mm
Matériel Dimensions

mm
Poids

Kg Option

6 x 4 → 42 x 4 6 x 4 → 42 x 4 AISI 316TI - ST 350 x 390 x 270 38 Porte-outils

Réf. EAZMEUSFL01MAN

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS TUYAUX 
HYDRAULIQUES

JUPES & EMBOUTS 
HYDRAULIQUES ACCESSOIRES MATÉRIELS OUTILS DE 

MESURES

TUYAUX & 
EMBOUTS 

INDUSTRIELS
MATÉRIELS

Jeu de lettres à frapper - Alphabet de A à Z + caractère "&"

	• Alphabet de A à Z + caractère "&"
	• 27 pièces
	• Chrome vanadium
	• Zone de frappe en acier HRC 38~46
	• Pointe en acier HRC 58~62
	• Etui plastique

Réf. EAZFRAP27ALPHA

Jeu de chiffres à frapper - 0 à 9

	• Chiffres de 0 à 9
	• 9 pièces
	• Chrome vanadium
	• Zone de frappe en acier HRC 38~46
	• Acier HRC 58~62
	• Etui plastique

Réf. EAZFRAP9CHIFFRE

Crayon graveur marqueur pneumatique

Mise en route et réglage du débit par rotation de la partie moletée. Marquage ou repérage sur tous supports 
métalliques
	• Pression d'utilisation 6,2 bar.
	• Consommation d'air moyenne 40L/min
	• 75dBa

Livré avec 3 embouts : ISO 6150 B; European 7,4 mm; ARO 210

Réf. EAZCRAYONGRAVEUR

Identification de flex jaune thermorétractable
Référence Taille

mm N° Nombre

IDENT16J1 39/13 1 10
IDENT16J2 39/13 2 10
IDENT16J3 39/13 3 10
IDENT16J4 39/13 4 10
IDENT25J1 59/26 1 10
IDENT25J2 59/26 2 10
IDENT25J3 59/26 3 10
IDENT25J4 59/26 4 10

AUTRES COULEURS 
/ CARACTÈRES SUR 

DEMANDE

Étiquette aluminium à graver
	• Platine 65x13 mm
	• Aluminium souple 1050A
	• Épaisseur : 0.5 mm
	• Application principale : identification vannes, tuyaux, câble , flexibles hydrauliques

Référence Taille
mm

ETIQALU195 195 x 10
ETIQALU152 152 x 7

← sommaire du chapitre
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Réf. EAZCONEJT01
Cône de mesure pour joint torique
Ø mini 7,65 mm
Ø maxi  142,65 mm

Cône de mesure de joints
Jauge à filet pour filetage 
métrique et gaz
Réf. EAZJAU0001

Jauge à filet

Réf. EAZJAU0002

Jauge à filet pour filetage UNF

Règle tableau

La règle permet de retrouver 
n'importe quel type de raccord à 
partir d'un pied à coulisse et/ou 
d'une jauge à filet

Réf. EAZREGLE01 Réf. EAZREGLE02
Règle de définition de 
raccords + 2 jauges 
à filet

Pied à coulisse

Présentoir à raccords pour comptoir - 5 modules

Référence Intitulé produit

EAZJAU0004 Pied à coulisse digital grand afficheur capacité 200 mm

EAZJAU0005 Pied à coulisse digital grand afficheur capacité 300 mm

EAZJAU0008 Pied à coulisse fond de gorge de 15 à 150 mm

OUTILS DE MESURES

Réf. avec raccord : EAZPRERAC01
Réf. sans raccord EAZPRERAC02

Les + du présentoir :

Cet outil a été conçu par les équipes d'Hydrokit dans le but de faciliter 
l'identification du plus grand nombre d'embouts* et s'adresse à toutes les personnes 
faisant des flexibles, débutants comme confirmés.

	• Gain de temps
	• Évite l'utilisation d'embouts du stock
	• Évite de polluer le stock
	• Évite de mélanger les embouts en stock
	• Le présentoir a une capacité variable de 4 à 7 modules

*Version standard 5 modules (EAZPRERAC02) : DIN L  / DIN S / BSP / ORFS / JIC

Pour des modules supplémentaires (JIS, TMK, DIN60°, GAZ français), consultez-nous

EAZPRERAC01

EAZPRERAC02

chapitre suivant →
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Caractéristiques techniques 
	• Collier métallique avec bande de protection
	• Vis auto-taraudeuse en option

Diamètre serré 
mm Référence

6 CC06
9 CC09
10 CC101
12 CC12
15 CC15
18 CC18
20 CC20
21 CC21
22 CC22
25 CC25
30 CC30
40 CC40
75 CC75

Désignation Référence
Vis 

autotaraudeuse VA4816

Colliers à souder

Ø du flexible 
extérieur

(mm) Collier simple Collier double Collier plastique renforcé Collier aluminium renforcé
6 CS06 CD06 - -
8 CS08 CD08 CS08RP CS08RA
10 CS10 CD10 CS10RP CS10RA
12 CS12 CD12 CS12RP CS12RA
13 CS13 CD13 - -
14 CS14 CD14 - -
15 CS15 CD15 CS15RP CS15RA
16 CS16 CD16 CS16RP CS16RA
17 CS17 CD17 CS17RP CS17RA
18 CS18 CD18 CS18RP -
20 CS20 CD20 CS20RP CS20RA
21 CS21 CD21 CS21RP CS21RA
22 CS22 CD22 - -
25 CS25 CD25 CS25RP CS25RA
27 CS27 CD27 CS27RP CS27RA
28 CS28 CD28 - -
30 CS30 - CS30RP CS30RA
32 - CD32 - -
34 CS34 CD34 CS34RP CS34RA
35 - - CS35RP CS35RA
38 CS38 - CS38RP CS38RA
42 CS42 CD42 CS42RP CS42RA

Colliers métalliques / caoutchouc

COLLIERS

chapitre suivant →
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COLLIERS TUBES 
HYDRAULIQUES BRIDES  BLOCSCOLLIERS

Colliers robustes zingués

Référence
Ø du flexible 

extérieur
mm

CRZ032035 31
CRZ034037 34
CRZ036039 36
CRZ040043 40
CRZ055059 55
CRZ056059 56
CRZ060063 60
CRZ064067 64

Colliers scratch velcro
Référence Description Longueur

mm
Ø

mm

PA99900175 Bande de fixation velcro avec passant 
auto-agrippant 300 x 20 80

BBMA0350

Bande de fixation boucle métal 
autobloquante

18 x 350 80

BBMA0500 18 x 500 130

BBMA0750 18 x 750 200

BBMA1500 18 x 1500 450

BBMA2000 18 x 2000 600

BBMV0200

Bande de fixation velcro boucle 
métal

38 x 200

BBMV0300 38 x 300

BBMV0500 38 x 500

BBMV0750 38 x 750

BBMV1500 38 x 1500

BBMVO0200

Bande fixation velcro boucle métal, 
oeillet de fixation

38 x 200 50

BBMVO0300 38 x 300

BBMVO0500 38 x 500

BBMVO0750 38 x 750

BBMVO1500 38 x 1500

Valise de colliers

	• 210 colliers bande pleine 9 mm.
	• Acier galvanisé.
	• Livré avec un tournevis plat FACOM.

Réf. EAZCOFFR008

Composition : 
	• 50 de diamètre de serrage 10/16
	• 50 de diamètre de serrage 12/22
	• 40 de diamètre de serrage 16/27
	• 20 de diamètre de serrage 20/32

	• 15 de diamètre de serrage 25/40
	• 15 de diamètre de serrage 32/50
	• 10 de diamètre de serrage 40/60

Référence
Ø du flexible 

extérieur
mm

CRZ068073 68
CRZ074079 74

CRZ8085 80
CRZ8691 86
CRZ9297 92

CRZ98103 98
CRZ104112 104
CRZ113121 113

Référence
Ø du flexible 

extérieur
mm

CRZ122130 122
CRZ131139 131

CRZ140148 140
CRZ149161 149
CRZ162174 162
CRZ175187 175

CRZ188200 188
CRZ20121301 201 à 213

← sommaire du chapitre
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Tubes électro-zingués série métrique

Référence
Ø - mm Pression max. 

conseillée
bar

Pression 
d'éclatement

bar
Poids
Kg/mIntérieur Extérieur

TH0206Z 3 6 825 2250 0,167
TH0406Z 4 6 505 1385 0,123
TH0508Z 5 8 580 1590 0,240
TH0608Z 6 8 365 1000 0,173
TH0510Z 5 10 825 2250 0,462
TH0610Z 6 10 620 1710 0,395
TH0710Z 7 10 450 1220 0,314
TH0810Z 8 10 285 780 0,222
TH0812Z 8 12 505 1385 0,493
TH0912Z 9 12 365 1000 0,389
TH1012Z 10 12 235 640 0,271
TH1014Z 10 14 425 1160 0,592
TH1114Z 11 14 305 840 0,462
TH1214Z 12 14 200 545 0,321
TH1115Z 11 15 390 1075 0,641
TH1215Z 12 15 285 785 0,499
TH1216Z 12 16 365 1000 0,691
TH1316Z 13 16 265 730 0,534
TH1416Z 14 16 170 470 0,370
TH1418Z 14 18 320 880 0,789
TH1518Z 15 18 235 640 0,610
TH1618Z 16 18 150 420 0,420

Référence
Ø - mm Pression max. 

conseillée
bar

Pression 
d'éclatement

bar
Poids
Kg/mIntérieur Extérieur

TH1520Z 15 20 365 1000 1,079
TH1620Z 16 20 285 780 0,888
TH1822Z 18 22 255 700 0,986
TH1922Z 19 22 190 520 0,758
TH1925Z 19 25 350 950 1,628
TH2025Z 20 25 285 780 1,387
TH2225Z 22 25 165 450 0,869
TH2428Z 24 28 200 545 1,282
TH2530Z 25 30 235 640 1,696
TH3038Z 30 38 300 830 3,354

Vendu au mètre longueur de barre 6m.

Existe aussi en inox 316L et en acier noir huilé TU37B COLLIERS DE FIXATIONS
VOIR PAGE 77

Tubes électro-zingués série gaz

Tubes électro-zingués série gaz - renforcés

Référence
Ø - mm Pression max. 

conseillée
bar

Pression 
d'éclatement

bar
Poids
Kg/mIntérieur Extérieur

TH0813Z 8,75 13,25 525 1440 0,610
TH1217Z 12,30 16,75 395 1080 0,805
TH1521Z 15,75 21,25 380 1040 1,250
TH2027Z 21,25 26,75 295 800 1,630
TH2634Z 27 33,50 275 755 2,420
TH3342Z 35,75 42,25 215 590 3,130
TH4049Z 41,25 48,25 200 550 3,860

Vendu au mètre longueur de barre 6m.

TUBES

Référence
Ø - mm Pression max. 

conseillée
bar

Pression 
d'éclatement

bar
Poids
Kg/mIntérieur Extérieur

TH0813ZR 7,75 13,25 590 1600 0,740
TH1217ZR 11,30 16,75 515 1400 0,988
TH1521ZR 14,75 21,25 460 1260 1,439
TH2027ZR 20,25 26,75 340 930 1,879
TH2634ZR 25,40 33,50 335 920 2,934
TH3342ZR 31,15 42,25 260 720 3,806
TH4049ZR 40,15 48,25 230 630 4,404

chapitre suivant →
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COLLIERS TUBES 
HYDRAULIQUES BRIDES  BLOCSBRIDES  BLOCS

Bride DIN Y Z

SAE 
3000

1/2 38 17
3/4 48 22
1" 52 26

1" 1/4 59 30
1" 1/2 70 36

2" 78 43
2" 1/2 89 51

SAE 
6000

1/2 41 18
3/4 51 24
1" 57 28

1" 1/4 67 32
1" 1/2 79 36

2" 97 44

Référence complète Implantation 
côté flexibleBride 

taraudée Code Référence 
côté flexible

BDR

3817 F12 1/2
4822 F34 3/4
5226 F34 3/4
5226 F10 1"
5930 F10 1"
5930 F11 1" 1/4
7036 F10 1"
7036 F14 1"
7036 F12 1" 1/2
7843 F20 2"
7843 F11 1/2
8951 F21 2" 1/2
4118 F38 3/8
4118 F12 1/2
5124 F34 3/4
5124 F12 1/2
5728 F34 3/4
5728 F10 1"
6732 F11 1" 1/4
6732 F10 1"
7936 F11 1" 1/2

Référence complète Implantation 
côté flexibleBride coudée 

taraudée Code Référence 
côté flexible

BCR

4822 F34 3/4
5226 F10 1"
5930 F11 1" 1/4
7036 F11 1" 1/2
4118 F12 1/2
5124 F34 3/4
5728 F10 1"
6732 F11 1" 1/4
7936 F11 1" 1/2

Brides bloc

Application 
	• Un ensemble de brides à souder pour 
montage sur machine.

Repère Désignation Côté 
bride Code Côté 

tube
Bride taraudée BDR xxxx F**

Bride coudée taraudée BCR xxxx F**
Bride d'opturation BFR xxxx F00

Bride à souder avec gorge BDR xxxx SAG
Bride à souder sans gorge BDR xxxx SSG

Bride monobloc BM xxxx -
Demi bride BD xxxx -

Un ensemble de brides taraudées, brides à souder et 
obturateurs pour le montage de ligne sur machine.

Pour votre commande :
	• Indiquez le Référence de votre choix 
en lieu et place des étoiles :Ex : 
BDR3817F12 - pour une bride taraudée 
implantation 1/2" série 3000 SAE, 
taraudée en 1/2".

Les +

BRIDES BLOCS

← sommaire du chapitre
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Blocs

Bride DIN Y Z
Bride avec 
sortie 1/4G

Bloc 
équerre

Bloc en T 
avec gorge

Bloc en T 
sans gorge

SAE 
3000

1/2 38 17 BDT3817AG1 - - -
3/4 48 22 BDT4822AG1 - BDT4822AG BDT4822SG
1" 52 26 BDT5226AG1 - BDT5226AG BDT5226SG

1" 1/4 59 30 BDT5930AG1 - BDT5930AG BDT5930SG
1" 1/2 70 36 BDT7036AG1 - - -

SAE 
6000

1/2 41 18 BDT4118AG1 - - -
3/4 51 24 BDT5124AG1 BEF5124 BDT5124AG BDT5124SG
1" 57 28 BDT5728AG1 BEF5728 BDT5728AG BDT5728SG

1" 1/4 67 32 BDT6732AG1 BEF6732 BDT6732AG BDT6732SG
1" 1/2 79 36 BDT7936AG1 BEF7936 - -

chapitre suivant →



82

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

82 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURES

RACCORDS

GÉNÉRALITÉS......................................................84
•	Aide à la définition : raccords hydrauliques...............................84

RACCORD À BAGUE .........................................86
DIN 24° - DIN 2353 L...........................................86

•	Filetage raccord à bague DIN 24°............................................. 86
•	B - Bague...................................................................................... 87
•	E - Écrou....................................................................................... 87
•	UE - Union égal........................................................................... 87
•	UEC - Union égal cloison...........................................................88
•	UR - Union de réduction............................................................88
•	URMF - Union de réduction mâle femelle............................... 89
•	UM - Union mâle.........................................................................90
•	UMC - Union mâle cloison......................................................... 94
•	AT - Adaptateur tournant........................................................... 95
•	UF - Union mâle femelle............................................................ 96
•	FF - Union  femelle tournant......................................................97
•	CE - Coude égal...........................................................................97
•	CEC - Coude égal cloison...........................................................97
•	CM - Coude mâle........................................................................ 98
•	CT - Coude tournant mâle femelle............................................ 99
•	DT - Coude tournant 45°........................................................... 99
•	CB - Coude banjo...................................................................... 100
•	TE - Té égal.................................................................................. 101
•	TM - Té mâle................................................................................ 101
•	TT - Té tournant.......................................................................... 101
•	TTR - Té tournant renversé........................................................ 101
•	CRE - Croix égale......................................................................102
•	BM - Bouchon mâle...................................................................102
•	OB - Obturateur........................................................................102

RACCORD À BAGUE ....................................... 103
DIN 24° - DIN 2353 S......................................... 103

•	Filetage raccord à bague DIN 24°........................................... 103
•	B - Bague.................................................................................... 104
•	E - Écrou..................................................................................... 104
•	UE - Union égal......................................................................... 104
•	UEC - Union égal cloison......................................................... 105
•	UR - Union de réduction.......................................................... 105
•	URMF - Union de réduction mâle femelle............................. 106
•	UM - Union mâle........................................................................107
•	UMC - Union mâle cloison........................................................ 110
•	AT - Adaptateur tournant............................................................111
•	UF - Union mâle femelle............................................................112

•	FF - Union femelle tournant......................................................112
•	CE - Coude égal..........................................................................113
•	CEC - Coude égal cloison..........................................................113
•	CM - Coude mâle........................................................................113
•	CT - Coude tournant mâle femelle............................................114
•	DT - Coude tournant 45°...........................................................115
•	CB - Coude banjo........................................................................115
•	TE - Té égal...................................................................................116
•	TT - Té tournant...........................................................................116
•	TTR - Té tournant renversé......................................................... 117
•	CRE - Croix égale....................................................................... 117
•	BM - Bouchon mâle.................................................................... 117
•	OB - Obturateur.........................................................................118
•	Contre-écrou...............................................................................118

RACCORD À BAGUE GAZ FRANÇAIS 
MÉTRIQUE CÔNE 24°....................................... 119

•	Filetage raccord à bague gaz français.........................................119
•	B - Bague.....................................................................................120
•	E - Écrou......................................................................................120
•	UE- Union égal...........................................................................120
•	UEC - Union égal cloison...........................................................121
•	UR - Union de réduction............................................................121
•	UM - Union mâle........................................................................ 122
•	UMC - Union mâle cloison........................................................ 123
•	AT - Adaptateur tournant.......................................................... 123
•	FF - Union femelle tournant.....................................................124
•	UF - Union mâle femelle........................................................... 125
•	CE - Coude égal......................................................................... 125
•	CM - Coude mâle....................................................................... 125
•	CT - Coude tournant..................................................................126
•	TE - Té égal..................................................................................126
•	TT - Té tournant..........................................................................126
•	TTR - Té tournant renversé........................................................126
•	CRE - Croix égale...................................................................... 127
•	BM - Bouchon mâle................................................................... 127
•	BF - Bouchon femelle................................................................ 127
•	OB - Obturateur........................................................................ 127

RACCORD AGRICOLE..................................... 128
•	Filetage raccord agricole............................................................128
•	MF - Union mâle femelle...........................................................129
•	UM - Union mâle .......................................................................129
•	AT - Adaptateur tournant......................................................... 130

SOMMAIRE

https://www.hydrokit.com/connectiques-xrp2266.html


8383Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e
ADAPTATEUR BSP - CÔNE 60°...................... 131

•	Filetage raccord cylindrique........................................................131
•	UE - Union égal.......................................................................... 132
•	UR - Union de réduction........................................................... 132
•	UEC - Union égal cloison..........................................................133
•	UM - Union mâle........................................................................133
•	AT - Adaptateur tournant..........................................................136
•	FT - Union femelle tournant......................................................136
•	MF - Union mâle femelle........................................................... 137
•	CE - Coude égal......................................................................... 137
•	CM - Coude mâle.......................................................................138
•	CEC - Coude égal cloison.........................................................138
•	CT - Coude tournant..................................................................139
•	DT - Coude tournant 45°..........................................................139
•	CB - Coude banjo.......................................................................139
•	TE - Té égal..................................................................................139
•	TM - Té mâle orientable............................................................ 140
•	TR - Té mâle orientable renversé.............................................. 140
•	TT - Té tournant......................................................................... 140
•	TTR - Té tournant renversé....................................................... 140
•	CRE - Croix égale.......................................................................141
•	BM - Bouchon mâle....................................................................141
•	BF - Bouchon femelle.................................................................141
•	Contre-écrou...............................................................................141

ADAPTATEUR BSPP - CYLINDRIQUE......... 142
•	Filetage raccord cylindrique.......................................................142
•	MF - Union mâle femelle...........................................................143
•	FF - Union femelle.................................................................... 144
•	CF - Coude 90° femelle........................................................... 144
•	TF - Té femelle............................................................................145
•	BM - Bouchon mâle...................................................................145
•	BF - Bouchon femelle................................................................146
•	BMM - Bouchon magnétique...................................................146

ADAPTATEUR BSPT CONIQUE..................... 147
•	Filetage raccord conique............................................................ 147
•	UE - Union égal.......................................................................... 147
•	UR - Union de réduction.......................................................... 148
•	MF - Union mâle femelle.......................................................... 148
•	CE - Coude égal........................................................................ 150
•	CA - Coude mâle femelle......................................................... 150
•	BM - Bouchon mâle.................................................................. 150
•	BFA - Bouchon mâle sans tête................................................ 150

ADAPTATEUR JIC - 37° UNF............................ 151
•	Filetage raccord JIC....................................................................151
•	B - Bague..................................................................................... 152
•	E - Écrou...................................................................................... 152
•	UE - Union égal.......................................................................... 152
•	UEC - Union égal cloison..........................................................153
•	UR - Union de réduction...........................................................153
•	UM - Union mâle........................................................................153
•	AT - Adaptateur tournant..........................................................158
•	UF - Union mâle femelle.......................................................... 160
•	FF - Union femelle tournant.................................................... 160
•	CE - Coude égal........................................................................ 160
•	CEC - Coude égal cloison..........................................................161
•	DE - Coude 45° égal...................................................................161
•	CM - Coude mâle .......................................................................161
•	DM - Coude 45° mâle...............................................................164
•	CT - Coude tournant..................................................................165
•	DT - Coude tournant 45°..........................................................166
•	TE - Té égal..................................................................................166
•	TT - Té tournant..........................................................................166
•	TTR - Té tournant renversé........................................................166

•	TM - Té mâle orientable............................................................. 167
•	TR - Té mâle orientable renversé............................................... 167
•	TFT - Té femelle tournant..........................................................168
•	BM - Bouchon mâle...................................................................168
•	BF - Bouchon femelle................................................................168
•	Contre-écrou..............................................................................168

ADAPTATEUR ORFS - UNF............................. 169
•	Filetage raccord ORFS..............................................................169
•	B - Bague.....................................................................................170
•	E - Écrou......................................................................................170
•	UE - Union égal..........................................................................170
•	UEC - Union égal cloison..........................................................170
•	UR - Union de réduction............................................................ 171
•	UM - Union mâle......................................................................... 171
•	UMC - Union mâle cloison........................................................ 173
•	AT - Adaptateur tournant.......................................................... 174
•	CE - Coude égal......................................................................... 175
•	CEC - Coude égal cloison......................................................... 175
•	CM - Coude mâle....................................................................... 176
•	DM - Coude 45° mâle............................................................... 177
•	DT - Coude tournant 45°.......................................................... 178
•	CT - Coude tournant.................................................................. 178
•	TE - Té égal.................................................................................. 178
•	TT - Té tournant.......................................................................... 178
•	TR - Té mâle orientable renversé............................................... 179
•	TTR - Té tournant renversé........................................................ 179
•	CRE - Croix égale..................................................................... 180
•	BM - Bouchon mâle.................................................................. 180
•	BF - Bouchon femelle............................................................... 180
•	Contre-écrou............................................................................. 180

ADAPTATEUR NPT CONIQUE BRIGGS 
CONIQUE............................................................. 181

•	Filetage raccord conique.............................................................181
•	UE - Union égal...........................................................................181
•	UR - Union de réduction...........................................................182
•	MF - Union mâle femelle...........................................................182
•	FF - Union femelle femelle ......................................................182
•	CA - Coude mâle femelle..........................................................182

ADAPTATEUR TMK........................................... 183
60° MÉTRIQUE KOMATSU.............................. 183

•	Filetage raccord à bague français..............................................183
•	UE - Union égal......................................................................... 184
•	UM - Union mâle....................................................................... 184
•	AT - Adaptateur tournant......................................................... 184
•	CM - Coude mâle.......................................................................185
•	BM - Bouchon mâle...................................................................185
•	BF - Obturateur femelle............................................................185

ADAPTATEUR JIS - 60° BSP............................ 186
•	Filetage raccord cylindrique - JIS.............................................186
•	UE - Union égal.......................................................................... 187
•	UM - Union mâle........................................................................ 187
•	CM - Coude mâle....................................................................... 187
•	CT - Coude tournant.................................................................. 187

OUTILS DE MESURES...................................... 188
•	Cône de mesure de joints...........................................................188
•	Jauge à filet..................................................................................188
•	Règle tableau...............................................................................188
•	Pied à coulisse.............................................................................188
•	Présentoir à raccords pour comptoir - 5 modules...................188

SOMMAIRE (SUITE)

Pour la gamme inox, n'hésitez pas à nous consulter !

chapitre suivant →



84

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

84 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESGÉNÉRALITÉS

Code Désignation Schéma

UE Union égal

UEC Union égal cloison

UR Union de 
réduction

URMF
Union de 

réduction mâle 
femelle

UM Union mâle

UMC Union mâle cloison

MF Union mâle 
femelle

UF Union mâle 
femelle

FT Union femelle 
tournant

FF Union femelle AUTRES RÉFÉRENCES
NOUS CONSULTER

Aide à la définition : raccords hydrauliques
Pour vous aider à la définition des raccords hydrauliques, retrouvez vous-même la référence Hydrokit en remplissant les zones ci-dessous avec les codes bleu, vert 
et rouge correspondants.

Type de raccords

Code Désignation Schéma

CB Coude banjo

TE Té égal

TM Té mâle

TF Té femelle

TT Té tournant

TR Té renversé

TTR Té tournant 
renversé

TFT Té femelle 
tournant

CRE Croix égale

Code Désignation Schéma

AT Adaptateur 
tournant

CA Coude mâle 
femelle

CE Coude égal

CEC Coude égal cloison

DE Coude égal 45°

DM
Coude 45°

 mâle

DT
Coude

tournant 45°

CM
Coude 90° mâle

orientable

CF
Coude 90°

 femelle

CT
Coude

tournant

rouge = implantation bloc

GÉNÉRALITÉS

← sommaire du chapitre
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Aide à la définition : raccords hydrauliques
Implantation côté bloc

* rajouter la lettre de codification Hydrokit

Raccordement côté flexible ou tube

Raccordement Code Schéma Codification 
Hydrokit

DIN

M 12 x 1,5 06L

S ou L

M 14 x 1,5 08L/06S
M 16 x 1,5 10L/08S
M 18 x 1,5 12L/10S
M 20 x 1,5 12S
M 22 x 1,5 15L/14S
M 24 x 1,5 16S
M 26 x 1,5 18L
M 30 x 2 22L/20S
M 36 x 2 28L/25S
M 42 x 2 30S
M 45 x 2 35L
M 52 x 2 42L/38S

GAZ
français

M 20 x 1,5 13G

G
M 24 x 1,5 17G
M 30 x 1,5 21G
M 36 x 1,5 27G
M 45 x 1,5 33G
M 52 x 1,5 42G

BSP

1/8" 018*
1/4" 014*
3/8" 038*
1/2" 012*
5/8" 058*
3/4" 034*

1" 100*
1’’1/4 114*
1’’1/2 112*

ORFS

9/16" 916F

JT F

11/16" 116F
13/16" 316F

1" 100F
1"3/16 131F
1’’7/16 171F
1’’11/16 161F

2" 200F

JIC

3/8" 038J

74° J

7/16" 716J
1/2" 012J

9/16" 916J
5/8" 058J
3/4" 034J
7/8" 078J

1"1/16 111J
1"3/16 131J
1’’5/16 151J
1’’5/8 158J
1’’7/8 178J

JIS

1/8" 018Y

Y

1/4" 014Y
3/8" 038Y
1/2" 012Y
3/4" 034Y

1’’ 100Y
1’’1/4 114Y
1’’1/2 112Y

2" 200Y

TMK

M 14 x 1,5 14K

TMK

M 16 x 1,5 16K
M 18 x 1,5 18K
M 22 x 1,5 22K
M 24 x 1,5 24K
M 30 x 1,5 30K
M 33 x 1,5 33K

60°

T

U

Implantation Code Schéma Codification 
Hydrokit

SAE 
Cylindrique

5/16" 516S

JT
S

3/8" 038S
7/16" 716S
1/2" 012S

9/16" 916S
3/4" 034S
7/8" 078S

1"1/16 111S
1’’3/16 131S
1’’5/16 151S
1’’5/8 158S
1’’7/8 178S
2’’1/2 212S

BSP
Cylindrique

1/8" 018*

1/4" 014*

3/8" 038*

1/2" 012*

3/4" 034*

1" 100*

1’’1/4 114*

1’’1/2 112*

2’’ 200*

Métrique 
Cylindrique

M 10 x 100 1010*
M 12 x 150 1215*
M 14 x 150 1415*
M 16 x 150 1615*
M 18 x 150 1815*
M 20 x 150 2015*
M 22 x 150 2215*
M 26 x 150 2615*
M 27 x 200 2720*
M 30 x 150 3015*
M 33 x 200 3320*
M 36 x 200 3620*
M 39 x 200 3920*
M 42 x 200 4220*
M 45 x 150 4515*
M 48 x 200 4820*
M 52 x 150 5215*

BSP 
Cônique

1/8" 018K

K

1/4" 014K
3/8" 038K
1/2" 012K
3/4" 034K

1" 100K
1’’1/4 114K
1’’1/2 112K

2’’ 200K

NPT Briggs

1/8" 018B

B

1/4" 014B
3/8" 038B
1/2" 012B
3/4" 034B

1" 100B
1’’1/4 114B
1’’1/2 112B

2’’ 200B

60°
TJ

BAE

TJ

D

60°
TJ

BAE

60°
TJ

BAE

TJ

D

Forme H

Forme E

Forme F

Forme B

Forme B

Forme F

Forme E

P

R

V

D

I

R

D

2353L 
et 

2353S

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

Série Tube 
mm

Épaisseur 
tube
mm

Série Filetage Pas
 mm

Pression
bar N.m P

mm
DE
mm

DI
mm

L

6 1,5 6 L M12 1,5 250 25 7 12 10,7

8 1,5 8 L M14 1,5 250 40 7 14 12,3

10 1,5 10 L M16 1,5 250 50 7 16 14,4

12 2 12 L M18 1,5 250 70 7 18 16,4

15 2,5 15 L M22 1,5 250 90 7 22 20,4

18 2,5 18 L M26 1,5 160 115 7,5 26 24,4

22 2,5 22 L M30 2 160 210 7,5 30 27,8

28 2,5 28 L M36 2 100 310 7,5 36 34,3

35 3 35 L M45 2 100 500 10,5 45 43,4

42 3 42 L M52 2 100 600 11 52 50,8

Filetage raccord à bague DIN 24°

P

24°DE 24°DIØtube

RACCORD À BAGUE 
DIN 24° - DIN 2353 L

← sommaire du chapitre
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B - Bague

Référence
Bague standard

Référence
Bague avec joint

Diamètre 
tube

B06LS B06LSR 6 L-S
B08LS B08LSR 8 L-S
B10LS B10LSR 10 L-S
B12LS B12LSR 12 L-S
B15L B15LR 15 L-S
B18L B18LR 18 L
B22L B22LR 22 L
B28L B28LR 28 L
B35L B35LR 35 L
B42L B42LR 42 L

E - Écrou

Référence Ø Tube Filetage
métrique

E06L 6 L M 12 x 150
E08L 8 L M 14 x 150
E10L 10 L M 16 x 150
E12L 12 L M 18 x 150
E15L 15 L M 22 x 150
E18L 18 L M 26 x 150
E22L 22 L M 30 x 200
E28L 28 L M 36 x 200
E35L 35 L M 45 x 200
E42L 42 L M 52 x 200

UE - Union égal

Référence Ø Tube D Filetage F 
métrique

UE06L 6 L M 12 x 150
UE08L 8 L M 14 x 150
UE10L 10 L M 16 x 150
UE12L 12 L M 18 x 150
UE15L 15 L M 22 x 150
UE18L 18 L M 26 x 150
UE22L 22 L M 30 x 200
UE28L 28 L M 36 x 200
UE35L 35 L M 45 x 200
UE42L 42 L M 52 x 200

D D

F

DIN 24°- DIN 2353 L  - SÉRIE LÉGÈRE

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UEC - Union égal cloison

Référence Ø Tube D Filetage F
métrique

UEC06L 6 L M 12 x 150
UEC08L 8 L M 14 x 150
UEC10L 10 L M 16 x 150
UEC12L 12 L M 18 x 150
UEC15L 15 L M 22 x 150
UEC18L 18 L M 26 x 150
UEC22L 22 L M 30 x 200
UEC28L 28 L M 36 x 200
UEC35L 35 L M 45 x 200
UEC42L 42 L M 52 x 200

Contre-écrou page 118

D D

F

UR - Union de réduction
Référence Ø Tube D1 F1 Ø Tube D2 F2

UR06L08L 6 L M 12 x 150 8 L M 14 x 150
UR06L10L 6 L M 12 x 150 10 L M 16 x 150
UR06L12L 6 L M 12 x 150 12 L M 18 x 150
UR08L10L 8 L M 14 x 150 10 L M 16 x 150
UR08L12L 8 L M 14 x 150 12 L M 18 x 150
UR10L08L 10 L M 16 x 150 8 L M 14 x 150
UR10L12L 10 L M 16 x 150 12 L M 18 x 150
UR10L15L 10 L M 16 x 150 15 L M 22 x 150
UR10L18L 10 L M 16 x 150 18 L M 26 x 150
UR12L15L 12 L M 18 x 200 15 L M 22 x 150
UR12L18L 12 L M 18 x 150 18 L M 26 x 150
UR12L22L 12 L M 18 x 150 22 L M 30 x 200
UR15L18L 15 L M 22 x 150 18 L M 26 x 150
UR15L22L 15 L M 22 x 150 22 L M 30 x 200
UR18L22L 18 L M 26 x 150 22 L M 30 x 200
UR18L28L 18 L M 26 x 150 28 L M 36 x 200
UR22L28L 22 L M 30 x 200 28 L M 36 x 200
UR22L35L 22 L M 30 x 200 35 L M 45 x 200
UR28L35L 28 L M 36 x 200 35 L M 45 x 200

D2D1

F2F1

← sommaire du chapitre
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DIN 24°- DIN 2353 L  - SÉRIE LÉGÈRE

URMF - Union de réduction mâle femelle
Référence Ø Tube D1 F1 Ø Tube D2 F2

URMF06L08L 6 L M 12 x 150 8 L M 14 x 150
URMF06L10L 6 L M 12 x 150 10 L M 16 x 150
URMF06L12L 6 L M 12 x 150 12 L M 18 x 150
URMF06L15L 6 L M 12 x 150 15 L M 22 x 150
URMF06L18L 6 L M 12 x 150 18 L M 26 x 150
URMF06L22L 6 L M 12 x 150 22 L M 30 x 200
URMF06L28L 6 L M 12 x 150 28 L M 36 x 200
URMF08L10L 8 L M 14 x 150 10 L M 16 x 150
URMF08L12L 8 L M 14 x 150 12 L M 18 x 150
URMF08L15L 8 L M 14 x 150 15 L M 22 x 150
URMF08L18L 8 L M 14 x 150 18 L M 26 x 150
URMF08L22L 8 L M 14 x 150 22 L M 30 x 200
URMF08L28L 8 L M 14 x 150 28 L M 36 x 200
URMF10L06L 10 L M 16 x 150 6 L M 12 x 150
URMF10L08L 10 L M 16 x 150 8 L M 14 x 150
URMF10L12L 10 L M 16 x 150 12 L M 18 x 150
URMF10L15L 10 L M 16 x 150 15 L M 22 x 150
URMF10L18L 10 L M 16 x 150 18 L M 26 x 150
URMF10L22L 10 L M 16 x 150 22 L M 30 x 200
URMF10L28L 10 L M 16 x 150 28 L M 36 x 200
URMF12L15L 12 L M 18 x 150 15 L M 22 x 150
URMF12L18L 12 L M 18 x 150 18 L M 26 x 150
URMF12L22L 12 L M 18 x 150 22 L M 30 x 200
URMF12L28L 12 L M 18 x 150 28 L M 36 x 200
URMF15L15L 15 L M 22 x 150 15 L M 22 x 150
URMF15L18L 15 L M 22 x 150 18 L M 26 x 150
URMF15L22L 15 L M 22 x 150 22 L M 30 x 200
URMF15L28L 15 L M 22 x 150 28 L M 36 x 200
URMF15L35L 15 L M 22 X 150 35 L M 45 X 200
URMF18L22L 18 L M 26 x 150 22 L M 30 x 200
URMF18L28L 18 L M 26 x 150 28 L M 36 x 200
URMF18L35L 18 L M 26 x 150 35 L M 45 x 200
URMF18L42L 18 L M 26 x 150 42 L M 52 x 200
URMF22L28L 22 L M 30 x 200 28 L M 36 x 200
URMF22L35L 22 L M 30 x 200 35 L M 45 x 200
URMF22L42L 22 L M 30 x 200 42 L M 52 x 200
URMF28L35L 28 L M 36 x 200 35 L M 45 x 200
URMF28L42L 28 L M 36 x 200 42 L M 52 x 200
URMF35L42L 35 L M 45 x 200 42 L M 52 x 200

D2D1

F2

F1

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UM - Union mâle

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

UM06L018R 6 L M 12 x 150 G 1/8" 9,7
UM06L014R 6 L M 12 x 150 G 1/4" 13,1
UM06L038R 6 L M 12 x 150 G 3/8" 16,6
UM08L018R 8 L M 14 x 150 G 1/8" 9,7
UM08L014R 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
UM08L038R 8 L M 14 x 150 G 3/8" 16,6
UM08L012R 8 L M 14 x 150 G 1/2" 20,9
UM10L018R 10 L M 16 x 150 G 1/8" 9,7
UM10L014R 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UM10L038R 10 L M 16 x 150 G 3/8" 16,6
UM10L012R 10 L M 16 x 150 G 1/2" 20,9
UM12L014R 12 L M 18 x 150 G 1/4" 13,1
UM12L038R 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UM12L012R 12 L M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UM12L034R 12 L M 18 x 150 G 3/4" 26,4
UM15L038R 15 L M 22 x 150 G 3/8" 16,6
UM15L012R 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UM15L034R 15 L M 22 x 150 G 3/4" 26,4
UM18L038R 18 L M 26 x 150 G 3/8" 16,6
UM18L012R 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
UM18L034R 18 L M 26 x 150 G 3/4" 26,4
UM22L012R 22 L M 30 x 200 G 1/2" 20,9
UM22L034R 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UM22L100R 22 L M 30 x 200 G 1" 33,2
UM28L034R 28 L M 36 x 200 G 3/4" 26,4
UM28L100R 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2
UM28L114R 28 L M 36 x 200 G 1"1/4 41,9
UM35L100R 35 L M 45 x 200 G 1" 33,2
UM35L114R 35 L M 45 x 200 G 1"1/4 41,9
UM35L112R 35 L M 45 x 200 G 1"1/2 47,8
UM42L112R 42 L M 52 x 200 G 1"1/2 47,8
UM42L114R 42 L M 52 x 200 G 1"1/4 41,9

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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UM - Union mâle (suite)
BSPP cylindrique forme B

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

UM06L018D 6 L M 12 X 150 G 1/8" 9,7
UM06L014D 6 L M 12 x 150 G 1/4" 13,1
UM06L038D 6 L M 12 x 150 G 3/8" 16,6
UM08L018D 8 L M 14 x 150 G 1/8" 9,7
UM08L014D 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
UM08L038D 8 L M 14 x 150 G 3/8" 16,6
UM08L012D 8 L M 14 x 150 G 1/2" 20,9
UM10L014D 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UM10L038D 10 L M 16 x 150 G 3/8" 16,6
UM10L012D 10 L M 16 x 150 G 1/2" 20,9
UM12L014D 12 L M 18 x 150 G 1/4" 13,1
UM12L038D 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UM12L012D 12 L M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UM12L034D 12 L M 18 x 150 G 3/4" 26,4
UM15L014D 15 L M 22 x 150 G 1/4" 13,1
UM15L038D 15 L M 22 x 150 G 3/8" 16,6
UM15L012D 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UM15L034D 15 L M 22 x 150 G 3/4" 26,4
UM18L038D 18 L M 26 x 150 G 1/8" 9,7
UM18L012D 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
UM18L034D 18 L M 26 x 150 G 3/4" 26,4
UM22L012D 22 L M 30 X 200 G 1/2" 20,9
UM22L034D 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UM22L100D 22 L M 30 X 200 G 1" 33,2
UM28L034D 28 L M 36 x 200 G 3/4" 26,4
UM28L100D 28 L M 36 X 200 G 1" 33,2
UM28L114D 28 L M 36 x 200 G 1"1/4 41,9
UM35L100D 35 L M 45 X 200 G 1" 33,2
UM35L114D 35 L M 45 X 200 G 1"1/4 41,9
UM42L112D 42 L M 52 x 200 G 1"1/2 47,8

D1 D2

F1 F2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UM - Union mâle (suite)
SAE cylindrique (UNF) - (Joint Torique)

Référence Ø Tube D1 F1 SAE F2 D2

UM08L716S 8 L M 14 x 150 7/16" -20 UNF 11,1
UM08L012S 8 L M 14 x 150 1/2" -20 UNF 12,7
UM10L716S 10 L M 16 x 150 7/16" -20 UNF 11,1
UM10L916S 10 L M 16 x 150 9/16" -18 UNF 14,2
UM12L916S 12 L M 18 x 150 9/16" -18 UNF 14,2
UM12L034S 12 L M 18 x 150 3/4" -16 UNF 19
UM15L034S 15 L M 22 x 150 3/4" -16 UNF 19
UM15L078S 15 L M 22 x 150 7/8" -14 UNF 22,2
UM18L034S 18 L M 26 x 150 3/4" -16 UNF 19
UM18L078S 18 L M 26 x 150 7/8" -14 UNF 22,2
UM18L111S 18 L M 26 x 150 1"1/16 -12 UNF 26,9

UM22L078S 22 L M 30 x 200 7/8" -14 UNF 22,2
UM22L111S 22 L M 30 x 200 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM28L111S 28 L M 36 x 200 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM28L151S 28 L M 36 x 200 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM35L151S 35 L M 45 x 200 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM35L158S 35 L M 45 x 200 1"5/8 -12 UNF 41,2
UM42L158S 42 L M 52 x 200 1"5/8 -12 UNF 41,2

D1 D2

F1 F2

BSPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

UM06L018K 6 L M 12 x 150 R 1/8" 10
UM06L014K 6 L M 12 x 150 R 1/4" 13,6
UM08L018K 8 L M 14 x 150 R 1/8" 10
UM08L014K 8 L M 14 x 150 R 1/4" 13,6
UM10L018K 10 L M 16 x 150 R 1/8" 10
UM10L014K 10 L M 16 x 150 R 1/4" 13,6
UM10L038K 10 L M 16 x 150 R 3/8" 17,1
UM10L012K 10 L M 16 x 150 R 1/2" 21,6
UM12L014K 12 L M 18 x 150 R 1/4" 13,6
UM12L038K 12 L M 18 x 150 R 3/8" 17,1
UM12L012K 12 L M 18 x 150 R 1/2" 21,6
UM15L038K 15 L M 22 x 150 R 3/8" 17,1
UM15L012K 15 L M 22 x 150 R 1/2" 21,6
UM15L034K 15 L M 22 x 150  R 3/4" 27,1
UM18L012K 18 L M 26 x 150 R 1/2" 21,6
UM22L034K 22 L M 30 x 200 R 3/4" 27,1
UM28L100K 28 L M 36 x 200 R 1" 34
UM42L112K 42 L M 52 x 200 R 1"1/2 48,6

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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Métrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM06L1010R 6 L M 12 x 150 M 10 x 100
UM08L1015R 8 L M 14 x 150 M 10 x 150
UM08L1215R 8 L M 14 x 150 M 12 x 150
UM08L1415R 8 L M 14 x 150 M 14 x 150
UM08L1615R 8 L M 14 x 150 M 16 x 150
UM10L1215R 10 L M 16 x 150 M 12 x 150
UM10L1415R 10 L M 16 x 150 M 14 x 150
UM10L1615R 10 L M 16 x 150 M 16 x 150
UM10L1815R 10 L M 16 x 150 M 18 x 150
UM12L1215R 12 L M 18 x 150 M 12 x 150
UM12L1415R 12 L M 18 x 150 M 14 x 150
UM12L1615R 12 L M 18 x 150 M 16 x 150
UM12L1815R 12 L M 18 x 150 M 18 x 150
UM12L2215R 12 L M 18 x 150 M 22 x 150
UM15L1815R 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
UM15L2015R 15 L M 22 x 150 M 20 x 150
UM15L2215R 15 L M 22 x 150 M 22 x 150
UM18L1815R 18 L M 26 x 150 M 18 x 150
UM18L2015R 18 L M 26 x 150 M 20 x 150
UM18L2215R 18 L M 26 x 150 M 22 x 150
UM18L2720R 18 L M 26 x 150 M 27 x 200
UM22L1815R 22 L M 26 x 150 M 18 x 150
UM22L2215R 22 L M 30 x 200 M 22 x 150
UM22L2615R 22 L M 30 x 200 M 26 x 150
UM28L3320R 28 L M 36 x 200 M 33 x 200
UM35L4220R 35 L M 45 x 200 M 42 x 200
UM42L4820R 42 L M 52 x 200 M 48 x 200

D1

F1 F2

UM - Union mâle (suite)
NPT conique

Référence Ø Tube D1 F1 NPT F2 D2

UM06L014B 6 L M 12 x 150 1/4" NPT 13,8
UM06L038B 6 L M 12 x 150 3/8" NPT 17,3
UM08L014B 8 L M 14 x 150 1/4" NPT 13,8
UM10L018B 10 L M 16 x 150 1/8" NPT 10,4
UM10L014B 10 L M 16 x 150 1/4" NPT 13,8
UM10L038B 10 L M 16 x 150 3/8" NPT 17,3
UM12L014B 12 L M 18 x 150 1/4" NPT 13,8
UM12L038B 12 L M 18 x 150 3/8" NPT 17,3
UM15L038B 15 L M 22 x 150 3/8" NPT 17,3
UM22L034B 22 L M 30 x 200 3/4" NPT 26,9
UM28L100B 28 L M 36 x 200 1"  NPT 33,7
UM35L114B 35 L M 45 x 200 1"1/4  NPT 42,4

D1 D2

F1F2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UM - Union mâle (suite)

Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM06L1010D 6 L M 12 x 150 M 10 x 100
UM08L1215D 8 L M 14 x 150 M 12 x 150
UM08L1815D 8 L M 14 x 150 M 18 x 150
UM10L1415D 10 L M 16 x 150 M 14 x 150
UM10L1615D 10 L M 16 x 150 M 16 x 150
UM10L1815D 10 L M 16 x 150 M 18 X 150
UM10L2215D 10 L M 16 x 150 M 22 x 150
UM12L1215D 12 L M 18 x 150 M 12 x 150
UM12L1415D 12 L M 18 x 150 M 14 x 150
UM12L1615D 12 L M 18 x 150 M 16 x 150
UM12L1815D 12 L M 18 x 150 M 18 x 150
UM12L2215D 12 L M 18 x 150 M 22 x 150
UM15L1615D 15 L M 22 x 150 M 16 x 150
UM15L1815D 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
UM15L2215D 15 L M 22 x 150 M 22 x 150
UM18L1815D 18 L M 26 x 150 M 18 x 150
UM18L2215D 18 L M 26 x 150 M 22 x 150
UM22L1815D 22 L M 26 x 150 M 18 x 150
UM22L2215D 22 L M 30 x 200 M 22 x 150
UM22L2615D 22 L M 30 x 200 M 26 x 150
UM35L4220D 35 L M 45 x 200 M 42 x 200
UM42L4820D 42 L M 52 x 200 M 48 x 200

Métrique forme B

D1

F1 F2

Métrique forme I - (Joint torique)
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM12L1415I 12 L M 18 x 150 M 14 x 150
UM12L1815I 12 L M 18 x 150 M 18 x 150
UM12L2215I 12 L M 18 x 150 M 22 x 150
UM15L1815I 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
UM15L2215I 15 L M 22 x 150 M 22 x 150
UM22L3320I 22 L M 30 x 200 M 33 x 200

D1

F1 F2

UMC - Union mâle cloison
BSPT conique

Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

UMC12L012K 12 L M 18 x 150 R 1/2" 21,6
D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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UMC - Union mâle cloison (suite)

Contre-écrou page 118

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

UMC08L014R 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
UMC08L038R 8 L M 14 x 150 G 3/8" 16,6
UMC10LO14R 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UMC10L038R 10 L M 16 x 150 G 3/8" 16,6
UMC10L012R 10 L M 16 x 150 G 1/2" 20,9
UMC12L014R 12 L M 18 x 150 G 1/4" 13,1
UMC12L038R 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UMC12L012R 12 L M 18 X 150 G 1/2" 20,9
UMC15L012R 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UMC15L034R 15 L M 22 x 150 G 3/4" 26,4
UMC18L012R 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
UMC18L034R 18 L M 26 x 150 G 3/4" 26,4
UMC22L034R 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UMC28L034R 28 L M 36 x 200 G 3/4" 26,4
UMC28L100R 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2
UMC35L114R 35 L M 45 x 200 G 1"1/4 41,9

D1 D2

F1 F2

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

AT06L018R 6 L M 12 x 150 G 1/8" 9,7
AT06L014R 6 L M 12 x 150 G 1/4" 13,1
AT08L014R 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
AT08L038R 8 L M 14 x 150 G 3/8" 16,6
AT10L014R 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
AT10L038R 10 L M 16 x 150 G 3/8" 16,6
AT12L014R 12 L M 18 x 150 G 1/4" 13,1
AT12L038R 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
AT12L012R 12 L M 18 x 150 G 1/2" 20,9
AT15L038R 15 L M 22 x 150 G 3/8" 16,6
AT15L012R 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
AT15L034R 15 L M 22 x 150 G 3/4" 26,4
AT18L012R 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
AT18L034R 18 L M 26 x 150 G 3/4" 26,4
AT22L012R 22 L M 30 x 200 G 1/2" 20,9
AT22L034R 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
AT28L100R 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2
AT35L100R 35 L M 45 x 200 G 1" 33,2
AT35L114R 35 L M 45 x 200 G 1"1/4 41,9
AT42L112R 42 L M 52 x 200 G 1"1/2 47,8

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)

AT - Adaptateur tournant

D1 D2

F1

F2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

AT - Adaptateur tournant (suite)
Métrique forme R - (Joint intégré)

Référence Ø Tube D1 F1 F2

AT06L1010R 6 L M 12 x 150 M 10 x 100
AT08L1215R 8 L M 12 x 150 M 12 x 150
AT10L1415R 10 L M 16 x 150 M 14 x 150
AT12L1615R 12 L M 18 x 150 M 16 x 150
AT15L1815R 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
AT15L2215R 15 L M 26 x 150 M 22 x 150
AT18L2215R 18 L M 26 x 150 M 22 x 150
AT22L2615R 22 L M 30 x 200 M 26 x 150
AT28L3320R 28 L M 36 x 200 M 33 x 200
AT35L4220R 35 L M 45 x 200 M 42 x 200

D1

F1

F2

UF - Union mâle femelle
BSPP cylindrique

Référence Ø Tube D1 F1 Gaz F2 D2

UF06L018G 6 L M 12 x 150 G 1/8" 9,7
UF06L014G 6 L M 12 x 150 G 1/4" 13,1
UF08L014G 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
UF08L038G 8 L M 14 x 150 G 3/8" 16,6
UF10L014G 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UF10L038G 10 L M 16 x 150 G 3/8" 16,6
UF10L012G 10 L M 16 x 150 G 1/2" 20,9
UF12L014G 12 L M 18 x 150 G 1/4" 13,1
UF12L038G 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UF12L012G 12 L M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UF15L012G 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UF18L012G 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
UF22L034G 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UF28L100G 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2
UF35L114G 35 L M 45 x 200 G 1"1/4 41,9

D1 D2

F1

F2

Métrique
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UF06L10100 6 L M 12 x 150 M 10 x 100
UF08L12150 8 L M 14 x 150 M 12 x 150
UF10L14150 10 L M 16 x 150 M 14 x 150
UF12L16150 12 L M 18 x 150 M 16 x 150
UF15L18150 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
UF18L22150 18 L M 26 x 150 M 22 x 150
UF22L26150 22 L M 30 x 200 M 26 x 150
UF28L33200 28 L M 36 x 200 M 33 x 200

D1

F1

F2

← sommaire du chapitre
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FF - Union  femelle tournant
Référence Ø Tube D F

FF06L 6 L M 12 x 150
FF08L 8 L M 14 x 150
FF10L 10 L M 16 x 150
FF12L 12 L M 18 x 150
FF15L 15 L M 22 x 150
FF18L 18 L M 26 x 150
FF22L 22 L M 30 x 200
FF28L 28 L M 36 x 200
FF35L 35 L M 45 x 200
FF42L 42 L M 52 x 200

D D

FF

CE - Coude égal
Référence Ø Tube D F

CE06L 6 L M 12 x 150
CE08L 8 L M 14 x 150
CE10L 10 L M 16 x 150
CE12L 12 L M 18 x 150
CE15L 15 L M 22 x 150
CE18L 18 L M 26 x 150
CE22L 22 L M 30 x 200
CE28L 28 L M 36 x 200
CE35L 35 L M 45 x 200
CE42L 42 L M 52 x 200

D

F

D

CEC - Coude égal cloison
Référence Ø Tube D F

CEC06L 6 L M 12 x 150
CEC08L 8 L M 14 x 150
CEC10L 10 L M 16 x 150
CEC12L 12 L M 18 x 150
CEC15L 15 L M 22 x 150
CEC18L 18 L M 26 x 150
CEC22L 22 L M 30 x 200
CEC28L 28 L M 36 x 200
CEC35L 35 L M 45 x 200
CEC42L 42 L M 52 x 200

Contre-écrou page 118
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CM - Coude mâle
BSPP cylindrique -  orientable - (Joint intégré + BAE)

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

CM06L018R 6 L M 12 x 150 G 1/8" 9,7
CM08L014R 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
CM08L038R 8 L M 14 x 150 G 3/8" 16,6
CM10L014R 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
CM10L038R 10 L M 16 x 150 G 3/8" 16,6
CM10L012R 10 L M 16 x 150 G 1/2" 20,9
CM12L014R 12 L M 18 x 150 G 1/4" 13,1
CM12L038R 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CM12L012R 12 L M 18 x 150 G 1/2" 20,9
CM12L034R 12 L M 18 x 150 G 3/4" 26,4
CM15L038R 15 L M 22 x 150 G 3/8" 16,6
CM15L012R 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
CM15L034R 15 L M 22 x 150 G 3/4" 26,4
CM18L012R 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
CM18L034R 18 L M 26 x 150 G 3/4" 26,4
CM22L012R 22 L M 30 x 200 G 1/2" 20,9
CM22L034R 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
CM28L100R 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2

D1

D2

F1

F2

BSPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

CM06L018K 6 L M 12 x 150 R 1/8" 10
CM06L014K 6 L M 12 x 150 R 1/4" 13,6
CM08L018K 8 L M 14 x 150 R 1/8" 10
CM08L014K 8 L M 14 x150 R 1/4" 13,6
CM08L038K 8 L M 14 x 150 R 3/8" 17,1
CM10L018K 10 L M 16 x 150 R 1/8" 10
CM10L014K 10 L M 16 x 150 R 1/4" 13,6
CM10L038K 10 L M 16 x 150 R 3/8" 17,1
CM10L012K 10 L M 16 x 150 R 1/2" 21,6
CM12L014K 12 L M 18 x 150 R 1/4" 13,6
CM12L038K 12 L M 18 x 150 R 3/8" 17,1
CM12L012K 12 L M 18 x 150 R 1/2" 21,6
CM15L038K 15 L M 22 x 150 R 3/8" 17,1
CM15L012K 15 L M 22 x 150 R 1/2" 21,6
CM18L012K 18 L M 26 x 150 R 1/2" 21,6
CM22L034K 22 L M 30 x 200 R 3/4" 27,1

D1

D2

F1
F2

← sommaire du chapitre
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NPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 NPT F2 D2

CM08L014B 8 L M 14 x 150 1/4" NPT 13,8
CM10L014B 10 L M 16 x 150 1/4" NPT 13,8
CM10L038B 10 L M 16 x 150 3/8" NPT 17,3
CM12L038B 12 L M 18 x 150 3/8" NPT 17,3
CM15L012B 15 L M 22 x 150 1/2" NPT 21,6
CM22L034B 22 L M 30 x 200 3/4" NPT 26,9
CM28L100B 28 L M 36 x 200 1" NPT 33,7
CM35L114B 35 L M 45 x 200 1"1/4 NPT 42,4

CM - Coude mâle (suite)

D1

D2

F1
F2

CT - Coude tournant mâle femelle
Référence Ø Tube D F

CT06L 6 L M 12 x 150
CT08L 8 L M 14 x 150
CT10L 10 L M 16 x 150
CT12L 12 L M 18 x 150
CT15L 15 L M 22 x 150
CT18L 18 L M 26 x 150
CT22L 22 L M 30 x 200
CT28L 28 L M 36 x 200
CT35L 35 L M 45 x 200
CT42L 42 L M 52 x 200

F

D

D

DT - Coude tournant 45°
Référence Ø Tube D F

DT06LR 6 L M 12 x 150
DT08LR 8 L M 14 x 150
DT10LR 10 L M 16 x 150
DT12LR 12 L M 18 x 150
DT15LR 15 L M 22 x 150
DT18LR 18 L M 26 x 150
DT22LR 22 L M 30 x 200
DT28LR 28 L M 36 x 200

D

F
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

CB - Coude banjo
Gaz cylindrique forme B

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

CB06L018D 6 L M 12 x 150 G 1/8" 9,7
CB08L014D 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
CB10L014D 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
CB12L038D 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CB15L012D 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
CB18L012D 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
CB22L034D 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
CB28L100D 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2

D1

D2

F1
F2

 BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

CB06L018R 6 L M 12 x 150 G 1/8" 9,7
CB08L014R 8 L M 14 x 150 G 1/4" 13,1
CB10L014R 10 L M 16 x 150 G 1/4" 13,1
CB12L038R 12 L M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CB15L012R 15 L M 22 x 150 G 1/2" 20,9
CB18L012R 18 L M 26 x 150 G 1/2" 20,9
CB22L034R 22 L M 30 x 200 G 3/4" 26,4
CB28L100R 28 L M 36 x 200 G 1" 33,2
CB42L112R 42 L M 52 x 200 G 1"1/2 47,8

D1

D2

F1
F2

Métrique forme B
Référence Ø Tube D1 F1 F2

CB06L1010D 6 L M 12 x 150 M 10 x 100
CB08L1215D 8 L M 14 x 150 M 12 x 150
CB10L1415D 10 L M 16 x 150 M 14 x 150
CB12L1615D 12 L M 18 x 150 M 16 x 150
CB12L1815D 12 L M 18 x 150 M 18 x 150
CB15L1815D 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
CB18L2215D 18 L M 26 x 150 M 22 x 150
CB22L2615D 22 L M 30 x 200 M 26 x 150

D1

F1
F2

Métrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 F2

CB06L1010R 6 L M 12 x 150 M 10 x 100
CB08L1215R 8 L M 14 x 150 M 12 x 150
CB10L1415R 10 L M 16 x 150 M 14 x 150
CB12L1615R 12 L M 18 x 150 M 16 x 150
CB12L1815R 12 L M 18 x 150 M 18 x 150
CB15L1815R 15 L M 22 x 150 M 18 x 150
CB18L2215R 18 L M 26 x 150 M 22 x 150
CB22L2615R 22 L M 30 x 200 M 26 x 150
CB28L3320R 28 L M 36 x 200 M 33 x 200
CB42L4820R 42 L M 52 x 200 M 48 x 200

D1

F1
F2

← sommaire du chapitre
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DIN 24°- DIN 2353 L  - SÉRIE LÉGÈRE

TE - Té égal
Référence Ø Tube D F

TE06L 6 L M 12 x 150
TE08L 8 L M 14 x 150
TE10L 10 L M 16 x 150
TE12L 12 L M 18 x 150
TE15L 15 L M 22 x 150
TE18L 18 L M 26 x 150
TE22L 22 L M 30 x 200
TE28L 28 L M 36 x 200
TE35L 35 L M 45 x 200
TE42L 42 L M 52 x 200

D D

F

F

D

TM - Té mâle
Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

TM06L018K 6 L M 12 x 150 R 1/8" 10
TM08L014K 8 L M 14 x 150 R 1/4" 13,6
TM10L014K 10 L M 16 x 150 R 1/4" 13,6
TM12L038K 12 L M 18 x 150 R 3/8" 17,1
TM15L012K 15 L M 22 x 150 R 1/2" 21,6
TM18L012K 18 L M 26 x 150 R 1/2" 21,6

D1D1

F1

D2

F2
F1

TT - Té tournant
Référence Ø Tube D F

TT06L 6 L M 12 x 150
TT08L 8 L M 14 x 150
TT10L 10 L M 16 x 150
TT12L 12 L M 18 x 150
TT15L 15 L M 22 x 150
TT18L 18 L M 26 x 150
TT22L 22 L M 30 x 200
TT28L 28 L M 36 x 200
TT35L 35 L M 45 x 200
TT42L 42 L M 52 x 200

D D

F F

F

D

TTR - Té tournant renversé
Référence Ø Tube D F
TTR06L 6 L M 12 x 150
TTR08L 8 L M 14 x 150
TTR10L 10 L M 16 x 150
TTR12L 12 L M 18 x 150
TTR15L 15 L M 22 x 150
TTR18L 18 L M 26 x 150
TTR22L 22 L M 30 x 200
TTR28L 28 L M 36 x 200
TTR35L 35 L M 45 x 200
TTR42L 42 L M 52 x 200

F

D

DD

F F
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

CRE - Croix égale
Référence Ø Tube D F

CRE06L 6 L M 12 x 150
CRE08L 8 L M 14 x 150
CRE10L 10 L M 16 x 150
CRE12L 12 L M 18 x 150
CRE15L 15 L M 22 x 150
CRE18L 18 L M 26 x 150
CRE22L 22 L M 30 x 200
CRE28L 28 L M 36 x 200
CRE35L 35 L M 45 x 200
CRE42L 42 L M 52 x 200

D

D

F

DD

F F

BM - Bouchon mâle
Référence Ø Tube D F

BM06L 6 L M 12 x 150
BM08L 8 L M 14 x 150
BM10L 10 L M 16 x 150
BM12L 12 L M 18 x 150
BM15L 15 L M 22 x 150
BM18L 18 L M 26 x 150
BM22L 22 L M 30 x 200
BM28L 22 L M 36 x 200
BM35L 35 L M 45 x 200
BM42L 42 L M 52 x 200

D

F

OB - Obturateur
Référence Ø Tube D

OB06LS 6 L
OB08LS 8 L
OB10LS 10 L
OB12LS 12 L
OB15L 15 L
OB18L 18 L
OB22L 22 L
OB28L 22 L
OB35L 35 L
OB42L 42 L

D

← sommaire du chapitre
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Série Tube 
mm

Épaisseur 
tube
mm

Série Filetage Pas
 mm

Pression
bar N.m P

mm
DE
mm

DI
mm

S

6 1,75 6 S M14 1,5 630 35 7 14 12,3

8 2 8 S M16 1,5 630 55 7 16 14,4

10 2,5 10 S M18 1,5 630 70 7,5 18 16,4

12 3 12 S M20 1,5 630 85 7,5 20 18,4

14 3 14 S M22 1,5 630 110 8 22 20,4

16 3 16 S M24 1,5 400 120 8,5 24 22,4

20 4 20 S M30 2 400 200 10,5 30 27,8

25 4,5 25 S M36 2 400 340 12 36 34,3

30 4 30 S M42 2 250 480 13,5 42 39,8

38 5 38 S M52 2 250 850 16 52 50,8

Filetage raccord à bague DIN 24°

P

24°DE 24°DIØtube

RACCORD À BAGUE 
DIN 24° - DIN 2353 S

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

B - Bague
Référence

Bague standard
Référence

Bague avec joint
Diamètre 

tube
B06LS B06LSR 6 L-S
B08LS B08LSR 8 L-S
B10LS B10LSR 10 L-S
B12LS B12LSR 12 L-S
B14S B14SR 14 S
B16S B16SR 16 S
B20S B20SR 20 S
B25S B25SR 25 S
B30S B30SR 30 S
B38S B38SR 38 S

E - Écrou
Référence Ø Tube F

E06S 6 S M 14 x 150
E08S 8 S M 16 x 150
E10S 10 S M 18 x 150
E12S 12 S M 20 x 150
E14S 14 S M 22 x 150
E16S 16 S M 24 x 150
E20S 20 S M 30 x 200
E25S 25 S M 36 x 200
E30S 30 S M 42 x 200
E38S 38 S M 52 x 200

UE - Union égal
Référence Ø Tube D F

UE06S 6 S M 14 x 150
UE08S 8 S M 16 x 150
UE10S 10 S M 18 x 150
UE12S 12 S M 20 x 150
UE14S 14 S M 22 x 150
UE16S 16 S M 24 x 150
UE20S 20 S M 30 x 200
UE25S 25 S M 36 x 200
UE30S 30 S M 42 x 200
UE38S 38 S M 52 x 200

D D

F

← sommaire du chapitre
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DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE

UEC - Union égal cloison
Référence Ø Tube D F

UEC06S 6 S M 14 x 150
UEC08S 8 S M 16 x 150
UEC10S 10 S M 18 x 150
UEC12S 12 S M 20 x 150
UEC14S 14 S M 22 x 150
UEC16S 16 S M 24 x 150
UEC20S 20 S M 30 x 200
UEC25S 25 S M 36 x 200
UEC30S 30 S M 42 x 200
UEC38S 38 S M 52 x 200

Contre-écrou page 118

D D

F

UR - Union de réduction
Référence Ø Tube D1 F1 Ø Tube D2 F2

UR06S08S 6 S M 16 x 150 8 S M 14 x 150
UR06S10S 6 S M 18 x 150 10 S M 14 x 150
UR06S12S 6 S M 20 x 150 12 S M 14 x 150
UR08S10S 8 S M 18 x 150 10 S M 16 x 150
UR08S12S 8 S M 20 x 150 12 S M 16 x 150
UR10S12S 10 S M 20 x 150 12 S M 18 x 150
UR10S14S 10 S M 22 x 150 14 S M 18 x 150
UR10S20S 10 S M 30 x 200 20 S M 18 x 200
UR12S14S 12 S M 22 x 150 14 S M 20 x 150
UR12S16S 12 S M 24 x 200 16 S M 20 x 150
UR12S20S 12 S M 30 x 200 20 S M 20 x 150
UR14S16S 14 S M 24 x 200 16 S M 22 x 150
UR16S20S 16 S M 30 x 200 20 S M 24 x 150
UR16S25S 16 S M 36 x 200 25 S M 24 x150
UR20S25S 20 S M 36 x 200 25 S M 30 x 200
UR20S30S 20 S M 42 x 200 30 S M 30 x 200
UR25S30S 25 S M 42 x 200 30 S M 36 x 200
UR30S38S 30 S M 45 x 200 30 S M 36  x 200

D2D1

F2F1
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

URMF - Union de réduction mâle femelle
Référence Ø Tube D1 F1 Ø Tube D2 F2

URMF06S08S 6 S M 14 x 150 8 S M 16 x 150
URMF06S10S 6 S M 14 x 150 10 S M 18 x 150
URMF06S12S 6 S M 14 x 150 12 S M 20 x 150
URMF06S14S 6 S M 14 x 150 14 S M 22 x 150
URMF06S16S 6 S M 14 x 150 16 S M 24 x 150
URMF06S20S 6 S M 14 x 150 20 S M 30 x 200
URMF06S25S 6 S M 14 x 150 25 S M 36 x 200
URMF06S30S 6 S M 14 x 150 30 S M 42 x 200
URMF08S10S 8 S M 16 x 150 10 S M 18 x 150
URMF08S12S 8 S M 16 x 150 12 S M 20 x 150
URMF08S14S 8 S M 16 x 150 14 S M 22 x 150
URMF08S16S 8 S M 16 x 150 16 S M 24 x 150
URMF08S20S 8 S M 16 x 150 20 S M 30 x 200
URMF08S25S 8 S M 16 x 150 25 S M 36 x 200
URMF08S30S 8 S M 16 x 150 30 S M 42 x 200
URMF10S12S 10 S M 18 x 150 12 S M 20 x 150
URMF10S14S 10 S M 18 x 150 14 S M 22 x 150
URMF10S16S 10 S M 18 x 150 16 S M 24 x 150
URMF10S20S 10 S M 18 x 150 20 S M 30 x 200
URMF10S25S 10 S M 18 x 150 25 S M 36 x 200
URMF10S30S 10 S M 18 x 150 38 S M 42 x 200
URMF12S14S 12 S M 20 x 150 14 S M 22 x 150
URMF12S16S 12 S M 20 x 150 16 S M 24 x 150
URMF12S20S 12 S M 20 x 150 20 S M 30 x 200
URMF12S25S 12 S M 20 x 150 25 S M 36 x 200
URMF12S30S 12 S M 20 x 150 30 S M 42 x 200
URMF14S16S 14 S M 22 x 150 16 S M 24 x 150
URMF14S20S 14 S M 22 x 150 20 S M 30 x 200
URMF14S25S 14 S M 22 x 150 25 S M 36 x 200
URMF14S30S 14 S M 22 x 150 30 S M 42 x 200
URMF16S20S 16 S M 24 x 150 20 S M 30 x 200
URMF16S25S 16 S M 24 x 150 25 S M 36 x 200
URMF16S30S 16 S M 24 x 150 30 S M 42 x 200
URMF16S38S 16 S M 24 x 150 38 S M 52 x 200
URMF20S25S 20 S M 30 x 200 25 S M 36 x 200
URMF20S30S 20 S M 30 x 200 30 S M 42 x 200
URMF20S38S 20 S M 30 x 200 38 S M 52 x 200
URMF25S30S 25 S M 36 x 200 30 S M 42 x 200
URMF25S38S 25 S M 36 x 200 38 S M 52 x 200
URMF30S38S 30 S M 42 x 200 38 S M 52 x 200

D2D1

F2

F1

← sommaire du chapitre
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DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE

UM - Union mâle

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

UM06S014R 6 S M 14 x 150 G 1/4" 13,1
UM08S014R 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UM08S038R 8 S M 16 x 150 G 3/8" 16,6
UM10S014R 10 S M 18 x 150 G 1/4" 13,1
UM10S038R 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UM10S012R 10 S M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UM12S014R 12 S M 20 x 150 G 1/4" 13,1
UM12S038R 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
UM12S012R 12 S M 20 x 150 G 1/2" 20,9
UM12S034R 12 S M 20 x 150 G 3/4" 26,4
UM12S114R 12 S M 20 x 150 G 1"1/4 41,9

UM14S038R 14 S M 22 x 150 G 3/8" 16,6
UM14S012R 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UM16S038R 16 S M 24 x 150 G 3/8" 16,6
UM16S012R 16 S M 24 x 150 G 1/2" 20,9
UM16S034R 16 S M 24 x 150 G 3/4" 26,4
UM20S012R 20 S M 30 x 200 G 1/2" 20,9
UM20S034R 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UM20S100R 20 S M 30 x 200 G 1" 33,2
UM20S114R 20 S M 30 x 200 G 1"1/4 41,9
UM25S012R 25 S M 36 x 200 G 1/2" 20,9
UM25S034R 25 S M 36 x 200 G 3/4" 26,4
UM25S100R 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
UM25S114R 25 S M 36 x 200 G 1"1/4 41,9

UM30S034R 30 S M 42 x 200 G 3/4 26,4
UM30S100R 30 S M 42 x 200 G 1" 33,2
UM30S114R 30 S M 42 x 200 G 1"1/4 41,9
UM38S112R 38 S M 52 x 200 G 1"1/2 47,8
UM38S114R 38 S M 52 x 200 G 1"1/4 41,9

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)

D1 D2

F1 F2

chapitre suivant →



108

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

108 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

BSPP cylindrique forme B
Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

UM06S014D 6 S M 14 X 150 G 1/4" 13,1
UM06S012D 6 S M 14 x 150 G 1/2" 20,9
UM08S014D 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UM08S038D 8 S M 16 x 150 G 3/8" 16,6
UM10S014D 10 S M 18 x 150 G 1/4" 13,1
UM10S038D 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UM10S012D 10 S M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UM12S014D 12 S M 20 x 150 G 1/4" 13,1
UM12S038D 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
UM12S012D 12 S M 20 x 150 G 1/2" 20,9
UM14S038D 14 S M 22 x 150 G 3/8" 16,6
UM14S012D 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UM16S038D 16 S M 24 x 150 G 3/8" 16,6
UM16S012D 16 S M 24 x 150 G 1/2" 20,9
UM16S034D 16 S M 24 x 150 G 3/4" 26,4
UM20S012D 20 S M 30 X 200 G 1/2" 20,9
UM20S034D 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UM25S034D 25 S M 36 x 200 G 3/4" 26,4
UM25S100D 25 S M 36 X 200 G 1" 33,2
UM30S100D 30 S M 42 X 200 G 1" 33,2
UM30S114D 30 S M 42 X 200 G 1"1/4 41,9
UM38S100D 38 S M 52 X 200 G 1" 33,2
UM38S114D 38 S M 52 X 200 G 1"1/4 41,9
UM38S112D 38 S M 52 X 200 G 1"1/2 47,8

UM - Union mâle (suite)

SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)
Référence Ø Tube D1 F1 SAE F2 D2

UM08S716S 8 S M 16 x 150 7/16" - 20 UNF 11,1
UM08S916S 8 S M 16 x 150 9/16" - 18 UNF 14,2
UM12S916S 12 S M 20 x 150 9/16" - 18 UNF 14,2
UM12S034S 12 S M 20 x 150 3/4" - 16 UNF 19
UM12S078S 12 S M 20 x 150 7/8" - 14 UNF 22,2
UM16S034S 16 S M 24 x 150 3/4" - 16 UNF 19
UM16S078S 16 S M 24 x 150 7/8" - 14 UNF 22,2
UM20S034S 20 S M 30 x 200 3/4" - 16 UNF 19
UM20S078S 20 S M 30 x 200 7/8" - 14 UNF 22,2
UM20S111S 20 S M 30 x 200 1"1/16 - 12 UNF 26,9
UM25S111S 25 S M 36 x 200 1"1/16 - 12 UNF 26,9
UM25S151S 25 S M 36 x 200 1"5/16 - 12 UNF 33,3
UM30S151S 30 S M 42 x 200 1"5/16 - 12 UNF 33,3
UM30S158S 30 S M 42 x 200 1"5/8 - 12 UNF 41,2
UM38S158S 38 S M 52 x 200 1"5/8 - 12 UNF 41,2

D1 D2

F1 F2

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE

UM - Union mâle (suite)
BSPT conique

Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

UM06S014K 6 S M 14 x 150 R  1/4" 13,6
UM10S014K 10 S M 18 x 150 R  1/4" 13,6
UM10S038K 10 S M 18 x 150 R 3/8" 17,1
UM12S038K 12 S M 20 x 150 R 3/8" 17,1
UM12S012K 12 S M 20 x 150 R 1/2" 21,6
UM14S012K 14 S M 22 x 150 R 1/2" 21,6
UM16S012K 16 S M 24 x 150 R 1/2" 21,6

UM20S034K 20 S M 30 x 200 R 3/4" 27,1
UM25S100K 25 S M 36 x 200 R  1" 34
UM30S114K 30 S M 42 x 200 R  1"1/4 42,7
UM38S112K 38 S M 52 x 200 R 1"1/2 48,6

D1 D2

F1 F2

NPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 NTP F2 D2

UM06S014B 6 S M 14 x 150 1/4" NPT 13,8
UM08S014B 8 S M 16 x 150 1/4" NPT 13,8
UM10S014B 10 S M 18 x 150 1/4" NPT 13,8
UM10S038B 10 S M 18 x 150 3/8" NPT 17,3
UM12S014B 12 S M 20 x 150 1/4" NPT 13,8
UM12S038B 12 S M 20 x 150 3/8" NPT 17,3
UM12S012B 12 S M 20 x 150 1/2" NPT 21,6
UM16S012B 16 S M 24 x 150 1/2" NPT 21,6

UM20S034B 20 S M 30 x 200 3/4" NPT 26,9
UM20S100B 20 S M 30 x 200 1" NPT 33,7
UM25S100B 25 S M 36 x 200 1" NPT 33,7
UM30S114B 30 S M 42 x 200 1"1/4 NPT 42,4
UM38S112B 38 S M 52 x 200 1"1/2 NPT 48,6

D1 D2

F1 F2

Métrique forme B
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM06S1215D 6 S M 14 x 150 M 12 x 150
UM08S1415D 8 S M 16 x 150 M 14 x 150
UM10S1615D 10 S M 18 x 150 M 16 x 150
UM12S1815D 12 S M 20 x 150 M 18 x 150
UM12S2215D 12 S M 20 x 150 M 22 x 150
UM14S2015D 14 S M 22 x 150 M 18 x 150
UM16S1815D 16 S M 24 x 150 M 18 x 150
UM16S2215D 16 S M 24 x 150 M 22 x 150

UM20S2720D 20 S M 30 x 200 M 27 x 200
UM25S3320D 25 S M 36 x 200 M 33 x 200
UM30S4220D 30 S M 42 x 200 M 42 x 200
UM38S4820D 38 S M 52 x 200 M 48 x 200

D1

F1 F2
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UM - Union mâle (suite)
Métrique forme R - (Joint intégré)

Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM06S1215R 6 S M 14 x 150 M 12 x 150
UM08S1415R 8 S M 16 x 150 M 14 x 150
UM10S1615R 10 S M 18 x 150 M 16 x 150
UM12S1615R 12 S M 20 x 150 M 16 x 150
UM12S1815R 12 S M 20 x 150 M 18 x 150
UM12S2215R 12 S M 20 x 150 M 22 x 150
UM14S2015R 14 S M 22 x 150 M 20 x 150
UM16S1815R 16 S M 24 x 150 M 18 x 150
UM16S2015R 16 S M 24 x 150 M 20 x 150
UM16S2215R 16 S M 24 x 150 M 22 x 150
UM16S2720R 16 S M 24 x 150 M 27 x 200
UM20S2215R 20 S M 30 x 200 M 22 x 150
UM20S2720R 20 S M 30 x 200 M 27 x 150
UM25S3320R 25 S M 36 x 200 M 33 x 200
UM30S4220R 30 S M 42 x 200 M 42 x 200
UM38S4820R 38 S M 52 x 200 M 48 x 200

D1

F1 F2

UMC - Union mâle cloison
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

UMC10S038R 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UMC10S012R 10 S M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UMC12S038R 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
UMC12S012R 12 S M 20 X 150 G 1/2" 20,9
UMC14S012R 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UMC16S012R 16 S M 24 x 150 G 1/2" 20,9
UMC16S034R 16 S M 24 x 150 G 3/4" 26,4
UMC20S012R 20 S M 30 x 200 G 1/2" 20,9
UMC20S034R 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UMC25S034R 25 S M 36 x 200 G 3/4" 26,4
UMC25S100R 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
UMC30S100R 30 S M 42 x 200 G 1" 33,2

Contre-écrou page 118

D1 D2

F1 F2
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DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)
AT - Adaptateur tournant

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

AT06S014R 6 S M 14 x 150 G 1/4" 21,6
AT08S014R 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
AT08S038R 8 S M 16 x 150 G 3/8" 16,6
AT10S038R 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
AT12S014R 12 S M 20 x 150 G 1/4" 13,1
AT12S038R 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
AT12S012R 12 S M 20 x 150 G 1/2" 20,9
AT14S012R 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
AT16S012R 16 S M 24 x 150 G 1/2" 16,6
AT16S038R 16 S M 24 x 150 G 3/8" 20,9
AT16S034R 16 S M 24 x 150 G 3/4" 26,4
AT20S012R 20 S M 30 x 200 G 1/2" 20,9
AT20S034R 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
AT25S012R 25 S M 36 x 200 G 1/2" 20,9
AT25S034R 25 S M 36 x 200 G 3/4" 26,4
AT25S100R 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
AT30S034R 30 S M 42 x 200 G 3/4 26,4
AT30S100R 30 S M 42 x 200 G 1" 33,2
AT30S114R 30 S M 42 x 200 G 1"1/4 41,9
AT38S112R 38 S M 52 x 200 G 1"1/2 47,8

D1

F1

F2

NPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 NPT F2 D2

AT12S014B 12 S M 20 x 150  1/4" NPT 13,1
AT20S034B 20 S M 30 x 200  3/4" NPT 26,4

D1 D2

F2

F1

Métrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 F2

AT06S1215R 6 S M 14 x 150 M 12 x 150
AT08S1415R 8 S M 16 x 150 M 14 x 150
AT10S1615R 10 S M 18 x 150 M 16 x 150
AT12S1615R 12 S M 20 x 150 M 16 x 150
AT12S1815R 12 S M 20 x 150 M 18 x 150
AT14S2015R 14 S M 22 x 150 M 20 x 150
AT16S2215R 16 S M 24 x 150 M 22 x 150

AT20S2027R 20 S M 30 x 200 M 27 x 200
AT25S3320R 25 S M 36 x 200 M 33 x 200
AT30S4220R 30 S M 42 x 200 M 42 x 200

D1 D2

F1

F2
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UF - Union mâle femelle
BSPP cylindrique

Référence Ø Tube D1 F1 Gaz F2 D2

UF06S014G 6 S M 14 x 150 G 1/4" 13,1
UF06S012G 6 S M 14 x 150 G 1/2" 20,9
UF08S014G 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
UF08S012G 8 S M 16 x 150 G 1/2" 20,9
UF10S038G 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
UF10S012G 10 S M 18 x 150 G 1/2" 20,9
UF12S038G 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
UF12S012G 12 S M 20 x 150 G 1/2" 20,9
UF14S012G 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
UF16S012G 16 S M 24 x 150 G 1/2" 20,9

UF20S034G 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
UF25S100G 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
UF30S114G 30 S M 42 x 200 G 1"1/4 41,9
UF38S112G 38 S M 52 x 200 G 1"1/2 47,8

D1 D2

F1

F2

Métrique
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UF06S12150 6 S M 14 x 150 M 12 x 150
UF08S14150 8 S M 16 x 150 M 14 x 150
UF10S16150 10 S M 18 x 150 M 16 x 150
UF12S18150 12 S M 20 x 150 M 18 x 150
UF14S20150 14 S M 22 x 150 M 20 x 150
UF16S22150 16 S M 24 x 150 M 22 x 150

UF20S27200 20 S M 30 x 200 M 27 x 200
UF25S33200 25 S M 36 x 200 M 33 x 200
UF30S42200 30 S M 42 x 200 M 42 x 200

D1

F1

F2

FF - Union femelle tournant
Référence Ø Tube D F

FF06S 6 S M 14 x 150
FF08S 8 S M 16 x 150
FF10S 10 S M 18 x 150
FF12S 12 S M 20 x 150
FF14S 14 S M 22 x 150
FF16S 16 S M 24 x 150
FF20S 20 S M 30 x 200
FF25S 25 S M 36 x 200
FF30S 30 S M 42 x 200
FF38S 38 S M 52 x 200

D D

FF

← sommaire du chapitre
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CE - Coude égal

Référence Ø Tube D F

CE06S 6 S M 14 x 150
CE08S 8 S M 16 x 150
CE10S 10 S M 18 x 150
CE12S 12 S M 20 x 150
CE14S 14 S M 22 x 150
CE16S 16 S M 24 x 150
CE20S 20 S M 30 x 200
CE25S 25 S M 36 x 200
CE30S 30 S M 42 x 200
CE38S 38 S M 52 x 200

D

F

D

CEC - Coude égal cloison
Référence Ø Tube D F

CEC06S 6 S M 14 x 150
CEC08S 8 S M 16 x 150
CEC10S 10 S M 18 x 150
CEC12S 12 S M 20 x 150
CEC14S 14 S M 22 x 150
CEC16S 16 S M 24 x 150
CEC20S 20 S M 30 x 200
CEC25S 25 S M 36 x 200
CEC30S 30 S M 42 x 200
CEC38S 38 S M 52 x 200

Contre-écrou page 41

F

D

D

CM - Coude mâle
BSPP cylindrique  - orientable - (Joint intégré)

Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

CM08S014R 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
CM10S038R 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CM12S038R 12 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CM12S012R 12 S M 18 x 150 G 1/2" 20,9
CM12S034R 12 S M 18 x 150 G 3/4" 26,4
CM16S012R 16 S M 24 x 150 G 1/2" 20,9

CM20S034R 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
CM25S100R 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
CM30S114R 30 S M 42 x 200 G 1"1/4 42,9

D1

D2

F1

F2

DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

CM - Coude mâle (suite)
BSPT conique

Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2
CM06S014K 6 S M 14 x 150 R 1/4" 13,6
CM08S014K 8 S M 16 x150 R 1/4" 13,6
CM10S038K 10 S M 18 x 150 R 3/8" 17,1
CM12S038K 12 S M 20 x 150 R 3/8" 17,1
CM12S012K 12 S M 20 x 150 R 1/2" 21,6
CM14S038K 14 S M 22 x 150 R 3/8" 17,1
CM14S012K 14 S M 22 x 150 R 1/2" 21,6
CM16S038K 16 S M 24 x 150 R 3/8" 17,1
CM16S012K 16 S M 24 x 150 R 1/2" 21,6
CM16S034K 16 S M 24 x 150 R 3/4" 27,1
CM20S012K 20 S M 30 x 200 R 1/2" 21,6
CM20S034K 20 S M 30 x 200 R 3/4" 27,1
CM25S034K 25 S M 36 x 200 R 3/4" 27,1

D1

D2

F1
F2

NPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 NPT F2 D2

CM06S014B 6 S M 14 x 150 1/4" NPT 13,8
CM08S014B 8 S M 16 x 150 1/4" NPT 13,8
CM10S038B 10 S M 18 x 150 3/8" NPT 17,3
CM12S038B 12 S M 20 x 150 3/8" NPT 17,3
CM14S012B 14 S M 22 x 150 1/2" NPT 21,6
CM16S012B 16 S M 24 x 150 1/2" NPT 21,6

CM20S034B 20 S M 30 x 200 3/4" NPT 26,9
CM25S100B 25 S M 36 x 200 1" NPT 33,7
CM30S114B 30 S M 42 x 200 1"1/4 NPT 42,4
CM38S112B 38 S M 52 x 200 1"1/2 NPT 48,6

D1

D2

F1
F2

CT - Coude tournant mâle femelle
Référence Ø Tube D F

CT06S 6 S M 14 x 150
CT08S 8 S M 16 x 150
CT10S 10 S M 18 x 150
CT12S 12 S M 20 x 150
CT14S 14 S M 22 x 150
CT16S 16 S M 24 x 150
CT20S 20 S M 30 x 200
CT25S 25 S M 36 x 200
CT30S 30 S M 42 x 200
CT38S 38 S M 52 x 200

F

D

D

← sommaire du chapitre



115115Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE

Gaz cylindrique forme B
Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

CB06S014D 6 S M 14 x 150 G 1/4" 13,1
CB08S014D 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
CB10S038D 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CB12S038D 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
CB14S012D 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
CB16S012D 16 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9

CB20S034D 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
CB25S100D 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
CB30S114D 30 S M 42 x 200 G 1"1/4 41,9

D1

D2

F1
F2

Métrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 F2

CB06S1215R 6 S M 14 x 150 M 12 x 150
CB08S1415R 8 S M 16 x 150 M 14 x 150
CB10S1615R 10 S M 18 x 150 M 16 x 150
CB12S1815R 12 S M 20 x 150 M 18 x 150
CB14S2015R 14 S M 22 x 150 M 20 x 150
CB16S2215R 16 S M 24 x 150 M 22 x 150

CB20S2027R 20 S M 30 x 200 M 27 x 150
CB25S3320R 25 S M 36 x 200 M 33 x 200
CB30S4220R 30 S M 42 x 200 M 42 x 200
CB38S4820R 38 S M 52 x 200 M 48 x 200

D1

F1
F2

DT - Coude tournant 45°
Référence Ø Tube D F

DT12S 12 S M 20 x 150
DT16S 14 S M 22 x 150
DT20S 16 S M 24 x 150
DT25S 20 S M 30 x 200 D

F

 BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 BSP F2 D2

CB06S014R 6 S M 14 x 150 G 1/4" 13,1
CB08S014R 8 S M 16 x 150 G 1/4" 13,1
CB10S038R 10 S M 18 x 150 G 3/8" 16,6
CB12S038R 12 S M 20 x 150 G 3/8" 16,6
CB14S012R 14 S M 22 x 150 G 1/2" 20,9
CB16S012R 16 S M 24 x 150 G 1/2" 20,9

CB20L034R 20 S M 30 x 200 G 3/4" 26,4
CB25S100R 25 S M 36 x 200 G 1" 33,2
CB30S114R 30 S M 52 x 200 G 1"1/4 41,9

D1

D2

F1
F2

CB - Coude banjo

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

CB - Coude banjo (suite)
Métrique forme B

Référence Ø Tube D1 F1 F2

CB06S1215D 6 S M 14 x 150 M 12 x 150
CB08S1415D 8 S M 16 x 150 M 14 x 150
CB10S1615D 10 S M 18 x 150 M 16 x 150
CB12S1815D 12 S M 20 x 150 M 18 x 150
CB14S2015D 14 S M 22 x 150 M 20 x 150
CB16S2215D 16 S M 24 x 150 M 22 x 150

CB20S2720D 20 S M 30 x 200 M 27 x 150
CB25S3320D 25 S M 36 x 200 M 33 x 200
CB30S4220D 30 S M 42 x 200 M 42 x 200

D1

F1
F2

TE - Té égal
Référence Ø Tube D F

TE06S 6 S M 14 x 150
TE08S 8 S M 16 x 150
TE10S 10 S M 18 x 150
TE12S 12 S M 20 x 150
TE14S 14 S M 22 x 150
TE16S 16 S M 24 x 150
TE20S 20 S M 30 x 200
TE25S 25 S M 36 x 200
TE30S 30 S M 42 x 200
TE38S 38 S M 52 x 200

D D

F

F

D

TT - Té tournant
Référence Ø Tube D F

TT06S 6 S M 14 x 150
TT08S 8 S M 16 x 150
TT10S 10 S M 18 x 150
TT12S 12 S M 20 x 150
TT14S 14 S M 22 x 150
TT16S 16 S M 24 x 150
TT20S 20 S M 30 x 200
TT25S 25 S M 36 x 200
TT30S 30 S M 42 x 200
TT38S 38 S M 52 x 200

D D

F F

F

D

← sommaire du chapitre
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DIN 24°- DIN 2353 S  - SÉRIE LOURDE

TTR - Té tournant renversé
Référence Ø Tube D F

TTR06S 6 S M 14 x 150
TTR08S 8 S M 16 x 150
TTR10S 10 S M 18 x 150
TTR12S 12 S M 20 x 150
TTR14S 14 S M 22 x 150
TTR16S 16 S M 24 x 150
TTR20S 20 S M 30 x 200
TTR25S 25 S M 36 x 200
TTR30S 30 S M 42 x 200
TTR38S 38 S M 52 x 200

F

D

DD

F F

CRE - Croix égale
Référence Ø Tube D F

CRE06S 6 S M 14 x 150
CRE08S 8 S M 16 x 150
CRE10S 10 S M 18 x 150
CRE12S 12 S M 20 x 150
CRE14S 14 S M 22 x 150
CRE16S 16 S M 24 x 150
CRE20S 20 S M 30 x 200
CRE25S 25 S M 36 x 200
CRE30S 30 S M 42 x 200
CRE38S 38 S M 52 x 200

D

D

F

DD

F F

BM - Bouchon mâle
Référence Ø Tube D F

BM06S 6 S M 14 x 150
BM08S 8 S M 16 x 150
BM10S 10 S M 18 x 150
BM12S 12 S M 20 x 150
BM14S 14 S M 22 x 150
BM16S 16 S M 24 x 150
BM20S 20 S M 30 x 200
BM25S 25 S M 36 x 200
BM30S 30 S M 42 x 200
BM38S 38 S M 52 x 200

D

F
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

OB - Obturateur
Référence Ø Tube D

OB06S 6 S
OB08S 8 S
OB10S 10 S
OB12S 12 S
OB14S 14 S
OB16S 16 S
OB20S 20 S
OB25S 25 S
OB30S 30 S
OB38S 38 S

D

Contre-écrou

Référence F1 Épaisseur
mm

HC12125 M 12 x 1,25 6
HC12150 M 12 x 1,50 6
HC14150 M 14 x 1,50 7
HC16150 M 16 x 1,50 8
HC18150 M 18 x 1,50 9
HC22150 M 22 x 1,50 11
HC24200 M 24 x 2,00 12

D

F

← sommaire du chapitre
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Filetage raccord à bague gaz français

Série Tube T Tube T
mm Série Filetage 

F
Pas
 mm

Pression
bar N.m P

mm
DE
mm

DI
mm

G

1/4" 13,25 13 G M20 1,5 400 65 9 20 18,4

3/8" 16,75 17 G M24 1,5 400 80 9 24 22,4

1/2" 21,25 21 G M30 1,5 250 120 9 30 27,8

3/4" 26,75 27 G M36 1,5 250 140 9 36 34,3

1'' 33,5 33 G M45 1,5 160 180 9 45 43,4

1''1/4 42,25 42 G M52 1,5 100 200 9 52 50,8

P

24°DE 24°DIØtube

RACCORD À BAGUE GAZ FRANÇAIS 
MÉTRIQUE CÔNE 24°

chapitre suivant →



120

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

120 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

*Sous réserve de disponibilité

B - Bague
Référence Ø Tube

B13G 13,25
B17G 16,75
B21G 21,25
B27G 26,75
B33G 33,50
B42G* 42,40

E - Écrou
Référence Ø Tube D F

E13G 13,25 M 20 x 150
E17G 16,75 M 24 x 150
E21G 21,25 M 30 x 150
E27G 26,75 M 36 x 150
E33G 33,50 M 45 x 150
E42G* 42,40 M 52 x 150

UE- Union égal
Référence Ø Tube D F

UE13G 13,25 M 20 x 150
UE17G 16,75 M 24 x 150
UE21G 21,25 M 30 x 150
UE27G 26,75 M 36 x 150
UE33G 33,50 M 45 x 150
UE42G* 42,40 M 52 x 150

D D

F

← sommaire du chapitre
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*Sous réserve de disponibilité

GAZ FRANÇAIS - MÉTRIQUE CÔNE 24°

UR - Union de réduction
Référence Ø Tube D1 F1 Ø Tube D2 F2

UR13G17G 13,25 M 20 x 150 16,75 M 24 x 150
UR13G21G 13,25 M 20 x 150 21,25 M 30 x 150
UR17G21G 16,75 M 24 x 150 21,25 M 30 x 150
UR17G27G 16,75 M 24 x 150 26,75 M 36 x 150
UR21G27G 21,25 M 30 x 150 26,75 M 36 X 150
UR27G33G 26,75 M 36 x 150 33,50 M 45 x 150
UR33G27G 33,50 M 45 x 150 26,75 M 36 x 150

D2D1

F2F1

BSPT conique
Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

UM13G014K 13,25 M 20 x 150 R 1/4" 13,6
UM13G038K 13,25 M 20 x 150 R 3/8" 17,1
UM13G012K 13,25 M 20 x 150 R 1/2" 21,6
UM17G014K 16,75 M 24 x 150 R 1/4" 13,6
UM17G012K 16,75 M 24 x 150 R 1/2" 21,6
UM17G034K 16,75 M 24 x 150 R 3/4" 27,1
UM17G038K 16,75 M 24 x 150 R 3/8" 17,1
UM21G038K 21,25 M 30 x 150 R 3/8" 17,1
UM21G012K 21,25 M 30 x 150 R 1/2" 21,6
UM21G034K 21,25 M 30 x 150 R 3/4" 27,1
UM27G012K 26,75 M 36 x 150 R 1/2" 21,6
UM27G034K 26,75 M 36 x 150 R 3/4" 27,1
UM27G100K 26,75 M 36 x 150 R 1" 34
UM33G100K 33,50 M 45 x 150 R 1" 34
UM33G114K 33,50 M 45 x 150 R 1"1/4 42,7
UM42G114K* 42,40 M 52 x 150 R 1"1/4 42,7

D1 D2

F1 F2

UEC - Union égal cloison
Référence Ø Tube D F

UEC13G 13,25 M 20 x 150
UEC17G 16,75 M 24 x 150
UEC21G 21,25 M 30 x 150
UEC27G 26,75 M 36 x 150
UEC33G 33,50 M 45 x 150

D D

F
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

D1 D2

F1 F2

UM - Union mâle
BSPP cylindrique

Référence Ø Tube D1 F1 GAZ F2 D2

UM13G014G 13,25 M 20 x 150 G 1/4" 13,1
UM13G038G 13,25 M 20 x 150 G 3/8" 16,6
UM13G012G 13,25 M 20 x 150 G 1/2" 20,9
UM17G014G 16,75 M 24 x 150 G 1/4" 13,1
UM17G038G 16,75 M 24 x 150 G 3/8" 16,6
UM17G012G 16,75 M 24 x 150 G 1/2" 20,9
UM17G034G 16,75 M 24 x 150 G 3/4" 26,4
UM21G038G 21,25 M 30 x 150 G 3/8" 16,6
UM21G012G 21,25 M 30 x 150 G 1/2" 20,9
UM21G034G 21,25 M 30 x 150 G 3/4" 26,4
UM27G012G 26,75 M 36 x 150 G 1/2" 20,9
UM27G034G 26,75 M 36 x 150 G 3/4" 26,4
UM27G100G 26,75 M 36 x 150 G 1" 33,2
UM33G100G 33,50 M 45 x 150 G 1" 33,2
UM33G114G 33,50 M 45 x 150 G 1"1/4 41,9
UM42G114G* 42,40 M 52 x 150 G 1"1/4 41,9

SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)
Référence Ø Tube D1 F1 SAE F2 D2

UM13G034S 13,25 M 20 x 150 3/4" - 16 UNF 19
UM13G916S 13,25 M 20 x 150 9/16" - 18 UNF 14,2
UM13G078S 13,25 M 20 x 150 7/8" - 14 UNF 22,2

D1 D2

F1 F2

Agricole
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM13G181A 13,25 M 20 x 150 M 18 x 150
UM17G181A 16,75 M 24 x 150 M 18 x 150
UM17G241A 16,75 M 24 x 150 M 24 x 150

D1

F1 F2

← sommaire du chapitre
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GAZ FRANÇAIS - MÉTRIQUE CÔNE 24°

*Sous réserve de disponibilité

UM - Union mâle (suite)
Métrique forme R - (Joint intégré)

Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM13G14150 13,25 M 20 x 150 M 14 x 150
UM13G16150 13,25 M 20 x 150 M 16 x 150
UM13G18150 13,25 M 20 x 150 M 18 x 150
UM13G20150 13,25 M 20 x 150 M 20 x 150
UM13G22150 13,25 M 20 x 150 M 22 x 150
UM17G18150 16,75 M 24 x 150 M 18 x 150
UM17G20150 16,75 M 24 x 150 M 20 x 150
UM17G22150 16,75 M 24 x 150 M 22 x 150
UM21G22150 21,25 M 30 x 150 M 22 x 150
UM21G24150 21,25 M 30 x 150 M 24 x 150
UM21G26150 21,25 M 30 x 150 M 26 x 150
UM27G30150 26,75 M 36 x 150 M 30 x 150

D1

F1 F2

UMC - Union mâle cloison
BSPP cylindrique

Référence Ø Tube D1 F1 GAZ F2 D2

UMC13G012G 13,25 M 20 x 150 G 1/2" 20,9
UMC17G012G 16,75 M 24 x 150 G 1/2" 20,9

D1 D2

F1 F2

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 GAZ F2 D2

AT13G014G 13,25 M 20 x 150 G 1/4" 13,1
AT13G038G 13,25 M 20 x 150 G 3/8" 16,6
AT13G012G 13,25 M 20 x 150 G 1/2" 20,9
AT17G038G 16,75 M 24 x 150 G 3/8" 16,6
AT17G012G 16,75 M 24 x 150 G 1/2" 20,9
AT17G034G 16,75 M 24 x 150 G 3/4" 26,4
AT21G038G 21,25 M 30 x 150 G 3/8" 16,6
AT21G012G 21,25 M 30 x 150 G 1/2" 20,9
AT21G034G 21,25 M 30 x 150 G 3/4" 26,4
AT27G034G 26,75 M 36 x 150 G 3/4" 26,4
AT27G100G 26,75 M 36 x 150 G 1" 33,2
AT33G100G 33,50 M 45 x 150 G 1" 33,2
AT42G112G* 42,40 M 52 x 150 G 1"1/2 47,8

D1 D2

F1

F2

AT - Adaptateur tournant

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

AT - Adaptateur tournant (suite)
BSPT conique

Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2

AT13G014K 13,25 20 x 150 R 1/4" 13,6
AT13G038K 13,25 20 x 150 R 3/8" 17,1
AT13G012K 13,25 20 x 150 R 1/2" 21,6
AT17G014K 16,75 24 x 150 R 1/4" 13,6
AT17G038K 16,75 24 x 150 R 3/8" 17,1
AT17G012K 16,75 24 x 150 R 1/2" 21,6
AT21G012K 21,25 30 x 150 R 1/2" 21,6
AT21G034K 21,25 30 x 150 R 3/4" 27,1
AT27G034K 26,75 36 x 150 R 3/4" 27,1
AT27G100K 26,75 36 x 150 R 1" 34

D1 D2

F2

F1

Métrique forme R - (Joint intégré)
Référence Ø Tube D1 F1 F2

AT13G16150 13,25 M 20 x 150 M 16 x 150
AT13G18150 13,25 M 20 x 150 M 18 x 150
AT13G20150 13,25 M 20 x 150 M 20 x 150
AT13G22150 13,25 M 20 x 150 M 22 x 150
AT17G18150 16,75 M 24 x 150 M 18 x 150
AT17G20150 16,75 M 24 x 150 M 20 x 150
AT17G22150 16,75 M 24 x 150 M 22 x 150
AT21G24150 21,25 M 30 x 150 M 24 x 150
AT21G26150 21,25 M 30 x 150 M 26 x 150

D1

F1

F2

FF - Union femelle tournant
Référence Ø Tube D1 F1

FF13G 13,25 M 20 x 150
FF17G 16,75 M 24 x 150
FF21G 21,25 M 30 x 150
FF27G 26,75 M 36 x 150

D D

FF

← sommaire du chapitre
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*Sous réserve de disponibilité

UF - Union mâle femelle
BSPP cylindrique

Référence Ø Tube D1 F1 GAZ F2 D2

UF13G014G 13,25 M 20 x 150 G 1/4" 13,1
UF13G038G 13,25 M 20 x 150 G 3/8" 16,6
UF13G012G 13,25 M 20 x 150 G 1/2" 20,9
UF17G014G 16,75 M 24 x 150 G 1/4" 13,1
UF17G038G 16,75 M 24 x 150 G 3/8" 16,6
UF17G012G 16,75 M 24 x 150 G 1/2" 20,9
UF21G012G 21,25 M 30 x 150 G 1/2" 20,9
UF21G034G 21,25 M 30 x 150 G 3/4" 26,4
UF27G034G 26,75 M 36 x 150 G 3/4" 26,4
UF33G100G 33,50 M 45 x 150 G 1" 33,2

D1 D2

F1

F2

CE - Coude égal
Référence Ø Tube D F

CE13G 13,25 M 20 x 150
CE17G 16,75 M 24 x 150
CE21G 21,25 M 30 x 150
CE27G 26,75 M 36 x 150
CE33G 33,50 M 45 x 150
CE42G* 42,40 M 52 x 150

D

F

D

CM - Coude mâle

Référence Ø Tube D1 F1 BSPT F2 D2
CM13G014K 13,25 M 20 x 150 R 1/4" 13,6
CM13G038K 13,25 M 20 x 150 R 3/8" 17,1
CM13G012K 13,25 M 20 x 150 R 1/2" 21,6
CM17G014K 16,75 M 24 x 150 R 1/4" 13,6
CM17G038K 16,75 M 24 x 150 R 3/8" 17,1
CM17G012K 16,75 M 24 x 150 R 1/2" 21,6
CM17G034K 16,75 M 24 x 150 R 3/4" 27,1
CM21G038K 21,25 M 30 x 150 R 3/8" 17,1
CM21G012K 21,25 M 30 x 150 R 1/2" 21,6
CM21G034K 21,25 M 30 x 150 R 3/4" 27,1
CM27G012K 26,75 M 36 x 150 R 1/2" 21,6
CM27G034K 26,75 M 36 x 150 R 3/4" 27,1
CM27G100K 26,75 M 36 x 150 R 1" 34
CM33G100K 33,50 M 45 x 150 R 1" 34
CM33G114K 33,50 M 45 x 150 R 1"1/4 42,7
CM42G114K* 42,40 M 52 x 150 R 1"1/4 42,7

BSPT conique

D1

D2

F1
F2

GAZ FRANÇAIS - MÉTRIQUE CÔNE 24°

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

*Sous réserve de disponibilité

CT - Coude tournant
Référence Ø Tube D F

CT13G 13,25 M 20 x 150
CT17G 16,75 M 24 x 150
CT21G 21,25 M 30 x 150
CT27G 26,75 M 36 x 150
CT33G 33,50 M 45 x 150
CT42G* 42,40 M 52 x 150

F

D

D

TE - Té égal
Référence Ø Tube D F

TE13G 13,25 M 20 x 150
TE17G 16,75 M 24 x 150
TE21G 21,25 M 30 x 150
TE27G 26,75 M 36 x 150
TE33G 33,50 M 45 x 150
TE42G* 42,40 M 52 x 150

D D

F

F

D

TT - Té tournant
Référence Ø Tube D F

TT13G 13,25 M 20 x 150
TT17G 16,75 M 24 x 150
TT21G 21,25 M 30 x 150
TT27G 26,75 M 36 x 150
TT33G 33,50 M 45 x 150

D D

F F

F

D

TTR - Té tournant renversé
Référence Ø Tube D F

TTR13G 13,25 M 20 x 150
TTR17G 16,75 M 24 x 150
TTR21G 21,25 M 30 x 150
TTR27G 26,75 M 36 x 150
TTR33G 33,50 M 45 x 150

D

DD

F F

← sommaire du chapitre
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GAZ FRANÇAIS - MÉTRIQUE CÔNE 24°

*Sous réserve de disponibilité

CRE - Croix égale
Référence Ø Tube D F

CRE13G 13,25 M 20 x 150
CRE17G 16,75 M 24 x 150
CRE21G 21,25 M 30 x 150
CRE27G 26,75 M 36 x 150

D

D

F

DD

F

BM - Bouchon mâle
Référence Ø Tube D F

BM13G 13,25 M 20 x 150
BM17G 16,75 M 24 x 150
BM21G 21,25 M 30 x 150
BM27G 26,75 M 36 x 150
BM33G 33,50 M 45 x 150

D

F

BF - Bouchon femelle
Référence Ø Tube D F

BF13G 13,25 M 20 x 150
BF17G 16,75 M 24 x 150
BF21G 21,25 M 30 x 150
BF27G 26,75 M 36 x 150
BF33G 33,50 M 45 x 150

D

F

OB - Obturateur
Référence Ø Tube D

OB13G 13,25
OB17G 16,75
OB21G 21,25
OB27G 26,75
OB33G 33,50
OB42G* 42,40

D

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

Filetage Pas
mm

DE 
mm

DI
mm

M18 1,5 17,8 15,5

M24 1,5 23,8 21,5

Filetage raccord agricole

DE DI

RACCORD AGRICOLE

← sommaire du chapitre
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RACCORD AGRICOLE
MF - Union mâle femelle

BSPP cylindrique
Référence F1 GAZ F2 D2

MF181A012G M 18 x 150 G 1/2" 18,6
MF181A014G M 18 x 150 G 1/4" 11,4
MF181A038G M 18 x 150 G 3/8" 14,9

D2

F1

F2

Adaptateurs BSPT conique
Référence BSPT F1 D1 F2

MF014K141A R  1/4" 11,4 M 14 x 150
MF014K161A R  1/4" 11,4 M 16 x 150
MF014K181A R  1/4" 11,4 M 18 x 150
MF038K141A R  3/8" 14,9 M 14 x 150
MF038K161A R  3/8" 14,9 M 16 x 150
MF038K181A R  3/8" 14,9 M 18 x 150
MF012K181A R  1/2" 18,6 M 18 x 150
MF012K221A R  1/2" 18,6 M 22 x 150

D1

F1

F2

Adaptateurs BSP
Référence BSP F1 D1 F2

MF012T181A G 1/2" 18,6 18 x 150
D1

F1

F2

Raccords à bague gaz français
Référence Ø Tube D1 F1 F2

UM13G181A 13,25 M 20 x 150 M 18 x 150
UM17G181A 16,75 M 24 x 150 M 18 x 150
UM17G241A 16,75 M 24 x 150 M 24 x 150

D1

F1 F2

UM - Union mâle 

RACCORD AGRICOLE

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESRACCORDS

UM - Union mâle  (suite)
Adaptateurs BSP

Référence BSP F1 D1 F2

UM012T181A G 1/2" 20,9 M 18 x 150 D1

F1 F2

Adaptateurs JIC
Référence JIC F1 D1 F2

UM012J181A 1/2" -20 UNF 12,7 M 18 x 150
UM916J181A 9/16"-18 UNF 14,2 M 18 x 150
UM034J181A 3/4"-16 UNF 19 M 18 x 150

D1

F1 F2

AT - Adaptateur tournant
Agricole

Référence Ø Tube D1 F1 F2

AT13G181A 13,25 M 20 x 150 M 18 x 150 D1

F1

F2

RACCORD DIN 60° MÉTRIQUE

Pour plus d'informations sur cette gamme de produits, 
consultez-nous !

Contactez directement votre technico-commercial habituel ou le 02 51 34 10 10

← sommaire du chapitre
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Module
Filetage / Pas

F
DE 
mm

DI
mm

2 G 1/8" -28 9,7 8,5

4 G 1/4" -19 13,1 11,4

6 G 3/8" -19 16,6 14,9

8 G 1/2" -14 20,9 18,6

10 G 5/8" -14 22,9 20,6

12 G 3/4" -14 26,4 24,1

16 G 1" -11 33,2 30,3

20 G 1"1/4 -11 41,9 38,9

24 G 1"1/2 -11 47,8 44,8

32 G 2" -11 59,6 59,6

Filetage raccord cylindrique

DE DI60° 60°

ADAPTATEUR BSP - CÔNE 60°

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

Montage possible ou implantation avec une bague BS ou joint cuivre

UE - Union égal
Référence BSP F D

UE018T G 1/8" 9,7
UE014T G 1/4" 13,1
UE038T G 3/8" 16,6
UE012T G 1/2" 20,9
UE058T G 5/8" 22,9
UE034T G 3/4" 26,4
UE100T G 1" 33,2
UE114T G 1"1/4 41,9
UE112T G 1"1/2 47,8

UE200T G 2" 59,6

D D

F

UR - Union de réduction
Référence BSP F1 D1 BSP F2 D2

UR014T018T G 1/8" 9,7 G 1/4" 13,1
UR038T018T G 1/8" 9,7 G 3/8" 16,6
UR012T018T G 1/8" 9,7 G 1/2" 20,9
UR014T018T G 1/4" 13,1 G 1/8" 9,7
UR014T038T G 1/4" 13,1 G 3/8" 16,6
UR012T014T G 1/4" 13,1 G 1/2" 20,9
UR058T014T G 1/4" 13,1 G 5/8" 22,9
UR034T014T G 1/4" 13,1 G 3/4" 26,4
UR012T038T G 3/8" 16,6 G 1/2" 20,9
UR058T038T G 3/8" 16,6 G 5/8" 22,9
UR034T038T G 3/8" 16,6 G 3/4" 26,4
UR100T038T G 3/8" 16,6 G 1" 33,2
UR012T038T G 1/2" 20,9 G 3/8" 16,6
UR012T058T G 1/2" 20,9 G 5/8" 22,9
UR012T034T G 1/2" 20,9 G 3/4" 26,4
UR100T012T G 1/2" 20,9 G 1" 33,2
UR114T012T G 1/2" 20,9 G 1"1/4 41,9

UR034T014T G 3/4" 26,4 G 1/4" 13,1
UR034T038T G 3/4" 26,4 G 3/8" 16,6
UR034T058T G 3/4" 26,4 G 5/8" 22,9
UR034T100T G 3/4" 26,4 G 1" 33,2
UR034T114T G 3/4" 26,4 G 1"1/4 41,9
UR112T034T G 3/4" 26,4 G 1"1/2 47,8
UR100T038T G 1"" 33,2 G 3/8" 16,6
UR100T012T G 1" 33,2 G 1/2" 20,9
UR100T114T G 1" 33,2 G 1"1/4 41,9

UR100T200T G 1" 33,2 G 2" 59,6
UR114T200T G 1"1/4 41,9 G 2" 59,6
UR112T100T G 1"1/2 47,8 G 1" 33,2
UR112T114T G 1"1/2 47,8 G 1"1/4 41,9

UR200T112T G 2" 59,6 G 1"1/2 47,8

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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BSP - CÔNE 60°

Contre-écrou page 141

UEC - Union égal cloison
Référence BSP F1 D1 BSP F2 D2

UEC018T G 1/8" 9,7 G 1/8" 9,7
UEC014T G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
UEC038T G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
UEC012T G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9
UEC058T G 5/8" 22,9 G 5/8" 22,9
UEC034T G 3/4" 26,4 G 3/4" 26,4
UEC100T G 1" 33,2 G 1" 33,2
UEC114T G 1"1/4 41,9 G 1"1/4 41,9
UEC112T G 1"1/2 47,8 G 1"1/2 47,8

UEC200T G 2" 59,6 G 2" 59,6

D1 D2

F1 F2

BSPT conique
Référence BSP F1 D1 BSPT F2 D2

UM018U014K G 1/8" 9,7 R 1/4" 13,6
UM014U014K G 1/4" 13,1 R 1/4" 13,6
UM014U038K G 1/4" 13,1 R 3/8" 17,1
UM014U012K G 1/4" 13,1 R 1/2" 21,6
UM038U014K G 3/8" 16,6 R 1/4" 13,6
UM038U038K G 3/8" 16,6 R 3/8" 17,1
UM012U012K G 1/2" 20,9 R 1/2" 21,6
UM012U034K G 1/2" 20,9 R 3/4" 27,1
UM034T012K G 3/4" 26,4 R 1/2" 21,6

UM034U034K G 3/4" 26,4 R 3/4" 27,1
UM100U034K G 1" 33,2 R 3/4" 27,1
UM100U100K G 1" 33,2 R 1" 34
UM100U114K G 1" 33,2 R 1"1/4 42,7
UM114U114K G 1"1/4 41,9 R 1"1/4 42,7
UM114U112K G 1"1/4 41,9 R 1"1/2 48,6
UM112U112K G 1"1/2 47,8 R 1"1/2 48,6

UM112U200K G 1"1/2 47,8 R 2" 60,5
UM200U200K G 2" 59,6 R 2" 60,5

UM212T212K G 2"1/2 75,2 R 2"1/2 76

UM - Union mâle

D1 D2

F1 F2

JIS BSP
Référence BSP F1 D1 BSP F2 D2

UM014T014Y G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
UM038T038Y G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6

D1 D2

F1 F2

chapitre suivant →



134

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

134 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

UM - Union mâle (suite)
Métrique forme R - (Joint intégré)

Référence BSP F1 D1 F2

UM018T1010R G 1/8" 9,7 M 10 x 100
UM018T1215R G 1/8" 9,7 M 12 x 150
UM014T1010R G 1/4" 13,1 M 10 x 100
UM014T1215R G 1/4" 13,1 M 12 x 150
UM014T1415R G 1/4" 13,1 M 14 x 150
UM014T1615R G 1/4" 13,1 M 16 x 150
UM014T1815R G 1/4" 13,1 M 18 x 150
UM038T1215R G 3/8" 16,6 M 12 x 150
UM038T1415R G 3/8" 16,6 M 14 x 150
UM038T1615R G 3/8" 16,6 M 16 x 150
UM038T1815R G 3/8" 16,6 M 18 x 150
UM038T2015R G 3/8" 16,6 M 12 x 150
UM038T2215R G 3/8" 16,6 M 22 x 150
UM012T1415R G 1/2" 20,9 M 14 x 150
UM012T1615R G 1/2" 20,9 M 16 x 150
UM012T1815R G 1/2" 20,9 M 18 x 150
UM012T2015R G 1/2" 20,9 M 20 x 150
UM012T2215R G 1/2" 20,9 M 22 x 150
UM012T2415R G 1/2" 20,9 M 24 x 150
UM012T2615R G 1/2" 20,9 M 26 x 150
UM058T2215R G 5/8" 22,9 M 22 x 150
UM058T2615R G 5/8" 22,9 M 26 x 150
UM034T1815R G 3/4" 26,4 M 18 x 150
UM034T2015R G 3/4" 26,4 M 20 x 150
UM034T2215R G 3/4" 26,4 M 22 x 150
UM034T2615R G 3/4" 26,4 M 26 x 150
UM034T2720R G 3/4" 26,4 M 27 x 200
UM100T2215R G 1" 33,2 M 22 x 150
UM100T2615R G 1" 33,2 M 26 x 150
UM100T3320R G 1" 33,2 M 33 x 150

D1

F1 F2

BSPP forme V - (Joint torique)
Référence BSP F1 D1 BSPP F2 D2

UM014U014V G 1/4" 13,1 V 1/4" 13,1
UM014U038V G 1/4" 13,1 V 3/8" 16,6
UM038U038V G 3/8" 16,6 V 3/8" 16,6
UM038U012V G 3/8" 16,6 V 1/2" 20,9
UM012U012V G 1/2" 20,9 V 1/2" 20,9
UM012U034V G 1/2" 20,9 V 3/4" 26,4
UM034U034V G 3/4" 26,4 V 3/4" 26,4
UM100U034V G 1" 33,2 V 3/4" 26,4
UM100U100V G 1" 33,2 V 1" 33,2
UM114U114V G 1"1/4 41,9 V 1"1/4 41,9

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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BSP - CÔNE 60°

UM - Union mâle (suite)
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)

Référence BSP F1 D1 SAE F2 D2

UM014T716S G 1/4" 13,1 7/16" - 20 UNF 11,1
UM014T916S G 1/4" 13,1 9/16" - 18 UNF 14,2
UM038T034S G 3/8" 16,6 3/4" - 16 UNF 19
UM038T078S G 3/8" 16,6 7/8" - 14 UNF 22,2
UM038T716S G 3/8" 16,6 7/16" - 20 UNF 11,1
UM038T916S G 3/8" 16,6 9/16" - 18 UNF 14,2
UM012T034S G 1/2" 20,9 3/4" - 16 UNF 19
UM012T078S G 1/2" 20,9 7/8" - 14 UNF 22,2
UM012T111S G 1/2" 20,9 1"1/16 - 12 UNF 26,9

UM034T034S G 3/4" 26,4 3/4" - 16 UNF 19
UM034T111S G 3/4" 26,4 1"1/16 - 12 UNF 26,9
UM100T111S G 1" 33,2 1"1/16 - 12 UNF 26,9
UM100T151S G 1" 33,2 1"5/16 - 12 UNF 33,3
UM100T158S G 1" 33,2 1"5/8 - 12 UNF 41,2
UM114T151S G 1"1/4 41,9 1"5/16 - 12 UNF 33,3
UM114T158S G 1"1/4 41,9 1"5/8 - 12 UNF 41,2
UM112T151S G 1"1/2 47,8 1"5/16 - 12 UNF 33,3

D1 D2

F1 F2

NPT conique
Référence BSP F1 D1 NPT F2 D2

UM018T014B G 1/8" 9,7 1/4" NPT 13,8
UM014T018B G 1/4" 13,1 1/8" NPT 10,4
UM014T014B G 1/4" 13,1 1/4" NPT 13,8
UM014U038B G 1/4" 13,1 3/8" NPT 17,3
UM038T038B G 3/8" 16,6 3/8" NPT 17,3
UM012T038B G 1/2" 20,9 3/8" NPT 17,3
UM012T012B G 1/2" 20,9 1/2" NPT 21,6
UM012T034B G 1/2" 20,9 3/4" NPT 26,9
UM034T034B G 3/4" 26,4 3/4" NPT 26,9
UM034T012B G 3/4"3/4" 26,4 1/2" NPT 21,6
UM100T100B G 1" 33,2 1" NPT 33,7
UM114U114B G 1"1/4 42,7 1"1/4 NPT 42,4
UM112T112B G 1"1/2 47,8 1"1/2 NPT 48,6

UM200U200B G 2" 59,6 2" NPT 60,6

D1 D2

F1 F2

Agricole
Référence BSP F1 D1 F2

UM012T181A G 1/2" 20,9 M 18 x 150
D1

F1 F2

chapitre suivant →



136

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

136 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

AT - Adaptateur tournant
Référence BSP F1 D1 BSP F2 D2

AT018T018U G 1/8" 8,5 G 1/8" 9,7
AT018T014U G 1/8" 8,5 G 1/4" 13,1
AT014T018T G 1/4" 11,4 G 1/8" 9,7
AT014T014T G 1/4" 11,4 G 1/4" 13,1
AT014T038T G 1/4" 11,4 G 3/8" 16,6
AT014T012T G 1/4" 11,4 G 1/2" 20,9
AT038T014T G 3/8" 14,9 G 1/4" 13,1
AT038T038T G 3/8" 14,9 G 3/8" 16,6
AT038T012T G 3/8" 14,9 G 1/2" 20,9
AT038T034T G 3/8" 14,9 G 3/4" 26,4
AT012T014T G 1/2" 18,6 G 1/4" 13,1
AT012T038T G 1/2" 18,6 G 3/8" 16,6
AT012T012T G 1/2" 18,6 G 1/2" 20,9
AT012T058U G 1/2" 18,6 G 5/8" 22,9
AT012T034T G 1/2" 18,6 G 3/4" 26,4
AT012T100T G 1/2" 18,6 G 1"" 33,2
AT058T012T G 5/8" 20,6 G 1/2" 20,9
AT058T058T G 5/8" 20,6 G 5/8" 22,9
AT058T034T G 5/8" 20,6 G 3/4" 26,4
AT034T038T G 3/4" 24,1 G 3/8" 16,6
AT034T012T G 3/4" 24,1 G 1/2" 20,9
AT034T034T G 3/4" 24,1 G 3/4" 26,4
AT034T100T G 3/4" 24,1 G 1" 33,2
AT100T012T G 1" 30,3 G 1/2 20,9
AT100T034T G 1" 30,3 G 3/4" 26,4
AT100T100T G 1" 30,3 G 1" 33,2
AT100T114T G 1" 30,3 G 1"1/4 41,9
AT114T034T G 1"1/4 38,9 G 3/4" 26,4
AT114T100T G 1"1/4 38,9 G 1" 33,2
AT114T114T G 1"1/4 38,9 G 1"1/4 41,9
AT114T112T G 1"1/4 38,9 G 1"1/2 47,8
AT112T114T G 1"1/2 44,8 G 1"1/4 41,9
AT112T112T G 1"1/2 44,8 G 1"1/2 47,8

AT200T112T G 2" 56,6 G 1"1/2 47,8
AT200T200T G 2" 56,6 G 2" 59,6

D1 D2

F1

F2

FT - Union femelle tournant
Référence BSP F D

FT014U G 1/4" 11,4
FT038U G 3/8" 14,9
FT012U G 1/2" 18,6
FT058U G 5/8" 22,9
FT034U G 3/4" 24,1

D D

F

← sommaire du chapitre
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BSP - CÔNE 60°

MF - Union mâle femelle
BSPP cylindrique 

Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

MF018T018G G 1/8" 8,5 G 1/8" 9,7
MF018T014G G 1/8" 8,5 G 1/4" 13,1
MF014T018G G 1/4" 11,4 G 1/8" 9,7
MF014T014G G 1/4" 11,4 G 1/4" 13,1
MF014T038G G 1/4" 11,4 G 3/8" 16,6
MF014T012G G 1/4" 11,4 G 1/2" 20,9
MF038T014G G 3/8" 14,9 G 1/4" 13,1
MF038T038G G 3/8" 14,9 G 3/8" 16,6
MF038T012G G 3/8" 14,9 G 1/2" 20,9
MF012T014G G 1/2" 18,6 G 1/4" 13,1
MF012T038G G 1/2" 18,6 G 3/8" 16,6
MF012T012G G 1/2" 18,6 G 1/2" 20,9
MF012T034G G 1/2" 18,6 G 3/4" 26,4
MF012T100G G 1/2" 18,6 G 1" 33,2
MF034T012G G 3/4" 24,1 G 1/2" 20,9
MF034T034G G 3/4" 24,1 G 3/4" 26,4
MF034T100G G 3/4" 24,1 G 1" 33,2
MF034T114G G 3/4" 24,1 G 1"1/4 41,9
MF100T012G G 1" 30,3 G 1/2" 20,9
MF100T034G G 1" 30,3 G 3/4" 26,4
MF100T100G G 1" 30,3 G 1" 33,2
MF100T114G G 1" 30,3 G 1"1/4 41,9
MF114T100G G 1"1/4 38,9 G 1" 33,2
MF114T114G G 1"1/4 38,9 G 1"1/4 41,9

MF200T034G G 2" 56,6 G 3/4" 26,4
MF200T100G G 2" 56,6 G 1" 33,2
MF200T114G G 2" 56,6 G 1"1/4 41,9

MF200T200G G 2" 56,6 G 2" 59,6

D1 D2

F1

F2

CE - Coude égal
Référence BSP F D

CE014U G 1/4" 13,1
CE038U G 3/8" 16,6
CE012U G 1/2" 20,9
CE058U G 5/8" 22,9
CE034U G 3/4" 26,4
CE100U G 1" 33,2

D

F

D

F

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

CM - Coude mâle

Référence BSP F1 D1 BSPT F2 D2
CM018U018K G 1/8" 9,7 R 1/8" 10
CM018U014K G 1/8" 9,7 R 1/4" 13,6
CM014U014K G 1/4" 13,1 R 1/4" 13,6
CM014U038K G 1/4" 13,1 R 3/8" 17,1
CM014U012K G 1/4" 13,1 R 1/2" 21,6
CM038U014K G 3/8" 16,6 R 1/4" 13,6
CM038U038K G 3/8" 16,6 R 3/8" 17,1
CM038U012K G 3/8" 16,6 R 1/2" 21,6
CM012U014K G 1/2" 20,9 R 1/4" 13,1
CM012U038K G 1/2" 20,9 R 3/8" 17,1
CM012U012K G 1/2" 20,9 R 1/2" 21,6
CM012U034K G 1/2" 20,9 R 3/4" 27,1
CM034U034K G 3/4" 26,4 R 3/4" 27,1
CM100U100K G 1" 33,2 R 1" 34
CM114U114K G 1"1/4 41,9 R 1"1/4 42,7

BSPT conique

D1

F1

D2

F2

BSPP cylindrique - orientable
Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

CM018U018G G 1/8" 9,7 G 1/8" 9,7
CM014U014G G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
CM014U038G G 1/4" 13,1 G 3/8" 16,6
CM038U014G G 3/8" 16,6 G 1/4" 13,1
CM038U038G G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
CM038U012G G 3/8" 16,6 G 1/2" 20,9
CM012U012G G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9
CM012U034G G 1/2" 20,9 G 3/4" 26,4
CM034U034G G 3/4" 26,4 G 3/4" 26,4
CM034U100G G 3/4" 26,4 G 1" 33,2
CM100U100G G 1" 33,2 G 1" 33,2
CM114U114G G 1"1/4 41,9 G 1"1/4 41,9
CM112U112G G 1"1/2 47,8 G 1"1/2 47,8

D1

F1

D2

F2

CEC - Coude égal cloison
Référence BSP F D

CEC014U G 1/4" 13,1
CEC038T G 3/8" 16,6
CEC012T G 1/2" 20,9

D

F

D

F

← sommaire du chapitre
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BSP - CÔNE 60°

CT - Coude tournant
Référence BSP F D

CT018U G 1/8" 9,7
CT014U G 1/4" 13,1
CT038U G 3/8" 16,6
CT012U G 1/2" 20,9
CT058U G 5/8" 22,9
CT034U G 3/4" 26,4
CT100U G 1" 33,2
CT114U G 1"1/4 41,9
CT112U G 1"1/2 47,8

D

F

D

F

DT - Coude tournant 45°
Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

DT014T014U G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
DT038T038U G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
DT012T012U G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9

DT034T034U G 3/4" 26,4 G 3/4" 26,4
DT100T100U G 1" 33,2 G 1" 33,2
DT112T112U G 1"1/4 41,9 G 1"1/4 41,9

D2

F2

D1

F1

CB - Coude banjo
Référence BSP F D

CB018U018G G 1/8" 9,7
CB014U014G G 1/4" 13,1
CB038U038G G 3/8" 16,6
CB038U012G G 3/8" 16,6
CB012U012G G 1/2" 20,9

CB034U034G G 3/4" 26,4

D

F

TE - Té égal
Référence BSP F D

TE014U G 1/4" 13,1
TE038U G 3/8" 16,6
TE012U G 1/2" 20,9
TE034U G 3/4" 26,4
TE100U G 1" 33,2
TE114U G 1"1/4 41,9

DD

F

F

D

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

TM - Té mâle orientable
Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

TM018U018G G 1/8" 9,7 G 1/8" 9,7
TM014U014G G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
TM038U038G G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
TM012U012G G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9

TM034U034G G 3/4" 26,4 G 3/4" 26,4
TM100U100G G 1" 33,2 G 1" 33,2
TM114U114G G 1"1/4 41,9 G 1"1/4 41,9

D1D1

F2

F1

D2

TR - Té mâle orientable renversé

Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

TR014U014G G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
TR038U038G G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
TR012U012G G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9

Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

TR034U034R G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)

BSPP cylindrique - orientable

D1D2

F2

F1

D1

TT - Té tournant
Référence BSP F1 D1 BSP F2 D2

TT018U G 1/8" 9,7 G 1/8" 8,5
TT014U G 1/4" 13,1 G 1/4" 11,4
TT038U G 3/8" 16,6 G 3/8" 14,9
TT012U G 1/2" 20,9 G 1/2" 18,6
TT034U G 3/4" 26,4 G 3/4" 24,1
TT100U G 1" 33,2 G 1" 30,3
TT114U G 1"1/4 41,9 G 1"1/4 38,9

D1D1

F2

F1

D2

TTR - Té tournant renversé
Référence BSP F1 D1 BSP F2 D2

TTR018U G 1/8" 9,7 G 1/8" 8,5
TTR014U G 1/4" 13,1 G 1/4" 11,4
TTR038U G 3/8" 16,6 G 3/8" 14,9
TTR012U G 1/2" 20,9 G 1/2" 18,6
TTR034U G 3/4" 26,4 G 3/4" 24,1
TTR100U G 1" 33,2 G 1" 30,3
TTR114U G 1"1/4 41,9 G 1"1/4 38,9
TTR112U G 1"1/2 47,8 G 1"1/2 44,8

D1D2

F2 F1

D1

← sommaire du chapitre
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BSP - CÔNE 60°

CRE - Croix égale
Référence BSP F D

CRE014U G 1/4" 13,1
CRE038U G 3/8" 16,6
CRE012U G 1/2" 20,9
CRE034U G 3/4" 26,4
CRE100U G 1" 33,2

D

D

F

DD

F

BM - Bouchon mâle
Référence BSP F D

BM018T G 1/8" 9,7
BM014T G 1/4" 13,1
BM038T G 3/8" 16,6
BM012T G 1/2" 20,9
BM058T G 5/8" 22,9
BM034T G 3/4" 26,4
BM100T G 1" 33,2
BM114T G 1"1/4 41,9
BM112T G 1"1/2 47,8

BM200T G 2" 59,6

Bague BS page 401 ou joint cuivre page 402

D

F

BF - Bouchon femelle
Référence BSP F D

BF018U G 1/8" 8,5
BF014U G 1/4" 11,4
BF038U G 3/8" 14,9
BF012U G 1/2" 18,6
BF058U G 5/8" 20,6
BF034U G 3/4" 24,1
BF100U G 1" 30,3
BF112U G 1"1/2 38,9
BF114U G 1"1/4 44,8

BF200U G 2" 56,6

D

F

Contre-écrou
Référence BSP F D

HC014T 1/4" 13,1
HC038T 3/8" 16,6
HC012T 1/2" 20,9
HC034T 3/4" 26,4
HC100T 1" 33,2

D

F

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

Module Filetage / Pas
F ØF

2 G 1/8 - 28 9,7

4 G 1/4 - 19 13,1
6 G 3/8 - 19 16,6
8 G 1/2 - 14 20,9

10 G 5/8 - 14 22,9

12 G 3/4 - 14 26,4

16 G 1" - 11 33,2

20 G 1"1/4 - 11 41,9

24 G 1"1/2 - 11 47,8

32 G 2" - 11 59,6

ØF

Filetage raccord cylindrique

ADAPTATEUR BSPP - CYLINDRIQUE

← sommaire du chapitre
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BSPP cylindrique - (Joint intégré)
MF - Union mâle femelle

Référence BSP F1 D1 GAZ F2 D2

MF018R014G G 1/8" 8,5 G 1/4" 13,1
MF018R038G G 1/8" 8,5 G 3/8" 16,6
MF014R018G G 1/4" 11,4 G 1/8" 9,7
MF014R038G G 1/4" 11,4 G 3/8" 16,6
MF014R012G G 1/4" 11,4 G 1/2" 20,9
MF014R034G G 1/4" 11,4 G 3/4" 26,4
MF038R018G G 3/8" 14,9 G 1/8" 9,7
MF038R014G G 3/8" 14,9 G 1/4" 13,1
MF038R012G G 3/8" 14,9 G 1/2" 20,9
MF038R034G G 3/8" 14,9 G 3/4" 26,4
MF012R018G G 1/2" 18,6 G 1/8" 9,7
MF012R014G G 1/2" 18,6 G 1/4" 13,1
MF012R038G G 1/2" 18,6 G 3/8" 16,6
MF012R034G G 1/2" 18,6 G 3/4" 26,4
MF012R100G G 1/2" 18,6 G 1" 33,2
MF012R114G G 1/2" 18,6 G 1"1/4 13,1

MF034R014G G 3/4" 24,1 G 1/4" 13,1
MF034R038G G 3/4" 24,1 G 3/8" 16,6
MF034R012G G 3/4" 24,1 G 1/2" 20,9
MF034R100G G 3/4" 24,1 G 1" 33,2
MF034R114G G 3/4" 24,1 G 1"1/4 1/4
MF034R112G G 3/4" 24,1 G 1"1/2 1/2
MF100R014G G 1" 30,3 G 1/4" 13,1
MF100R038G G 1" 30,3 G 3/8" 16,6
MF100R012G G 1" 30,3 G 3/4" 26,4
MF100R034G G 1" 30,3 G 3/4" 26,4
MF100R114G G 1" 30,3 G 1"1/4 1/4
MF100R112G G 1" 30,3 G 1"1/2 1/2
MF114R012G G 1"1/4 38,9 G 1/2" 20,9
MF114R034G G 1"1/4 38,9 G 3/4" 26,4
MF114R100G G 1"1/4 38,9 G 1" 33,2
MF114R112G G 1"1/4 38,9 G 1"1/2 1/2
MF112R012G G 1"1/2 44,8 G 1/2" 20,9
MF112R034G G 1"1/2 44,8 G 3/4" 26,4
MF112R100G G 1"1/2 44,8 G 1" 33,2
MF112R114G G 1"1/2 44,8 G 1"1/4 1/4

MF112R200G G 1"1/2 44,8 G 2" 59,6

D2D1

F2

F1

BSPP - CYLINDRIQUE

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

Femelle BSP femelle BSP
FF - Union femelle

Référence GAZ F1 D1 GAZ F2 D2

FF018G G 1/8" 8,5 G 1/8" 8,5
FF018G014G G 1/8" 8,5 G 1/4" 11,4
FF014G018G G 1/4" 11,4 G 1/8" 8,5

FF014G G 1/4" 11,4 G 1/4" 11,4
FF014G038G G 1/4" 11,4 G 3/8" 14,9
FF014G012G G 1/4" 11,4 G 1/2" 18,6
FF038G014G G 3/8" 14,9 G 1/4" 11,4

FF038G G 3/8" 14,9 G 3/8" 14,9
FF012G014G G 1/2" 18,6 G 1/4" 11,4
FF012G038G G 1/2" 18,6 G 3/8" 14,9

FF012G G 1/2" 18,6 G 1/2" 18,6
FF012G034G G 1/2" 18,6 G 3/4" 24,1
FF034G012G G 3/4" 24,1 G 1/2" 18,6

FF034G G 3/4" 24,1 G 3/4" 24,1
FF034G100G G 3/4" 24,1 G 1" 30,3

FF100G G 1" 30,3 G 1" 30,3
FF100G114G G 1" 30,3 G 1"1/4 38,9
FF114G034G G 1"1/4 38,9 G 3/4" 24,1
FF114G100G G 1"1/4 38,9 G 1" 30,3

FF114G G 1"1/4 38,9 G 1"1/4 38,9
FF112G100G G 1"1/2 44,8 G 1" 30,3
FF112G114G G 1"1/2 44,8 G 1"1/4 38,9

FF112G G 1"1/2 44,8 G 1"1/2 44,8
FF200G114G G 2" 56,6 G 1"1/4 38,9
FF200G112G G 2" 56,6 G 1"1/2 44,8

FF200G G 2" 56,6 G 2" 56,6

D2D1

F2F1

CF - Coude 90° femelle
Référence GAZ F1 D1 GAZ F2 D2

CF018G G 1/8" 8,5 G 1/8" 8,5
CF014G G 1/4" 11,4 G 1/4" 11,4
CF038G G 3/8" 14,9 G 3/8" 14,9
CF012G G 1/2" 18,6 G 1/2" 18,6
CF034G G 3/4" 24,1 G 3/4" 24,1
CF100G G 1" 30,3 G 1" 30,3
CF114G G 1"1/4 38,9 G 1"1/4 38,9
CF112G G 1"1/2 44,8 G 1"1/2 44,8

CF200G G 2" 56,6 G 2" 56,6

D1

D2

F2
F1

← sommaire du chapitre
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BSPP - CYLINDRIQUE

TF - Té femelle
Référence GAZ F1 D1 GAZ F2 D2

TF018G G 1/8" 8,5 G 1/8" 8,5
TF014G G 1/4" 11,4 G 1/4" 11,4
TF038G G 3/8" 14,9 G 3/8" 14,9

TF038G014G G 3/8" 16,6 G 1/4" 11,4
TF012G G 1/2" 18,6 G 1/2" 18,6

TF012G014G G 1/2" 18,6 G 1/4" 11,4
TF034G G 3/4" 24,1 G 3/4" 24,1

TF034G014G G 3/4" 24,1 G 1/4" 11,4
TF100G G 1" 30,3 G 1" 30,3

TF100G014G G 1" 30,3 G 1/4" 11,4
TF114G G 1"1/4 38,9 G 1"1/4 38,9
TF112G G 1"1/2 44,8 G 1"1/2 44,8

TF200G G 2" 56,6 G 2" 56,6

D1 D1

F2

F1

D2

BM - Bouchon mâle
BSPP cylindrique forme R - (joint intégré)

Référence BSP F D

BM018R G 1/8" 9,7
BM014R G 1/4" 13,1
BM038R G 3/8" 16,6
BM012R G 1/2" 20,9
BM034R G 3/4" 26,4
BM100R G 1" 33,2
BM112R G 1"1/2 47,8

D

F

Référence GAZ F D

BM018G G  1/8" 9,7
BM014G G  1/4" 13,1
BM038G G  3/8" 16,6
BM012G G  1/2" 20,9
BM034G G  3/4" 26,4
BM100G G  1" 33,2
BM114G G  1"1/4 41,9
BM112G G  1"1/2 47,8

BM200G G  2" 59,6

BSPP cylindrique

Bague BS page 401 ou joint cuivre page 402

D

F
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

Référence F1

BM101R 10 x 100
BM121R 12 x 150
BM141R 14 x 150
BM161R 16 x 150
BM181R 18 x 150
BM221R 22 x 150
BM261R 36 x 150
BM272R 27 x 200
BM332R 33 x 200
BM422R 42 x 200

Din forme R - (Joint intégré)
BM - Bouchon mâle (suite)

D

F

BF - Bouchon femelle
Référence GAZ F1 D1

BF018G G 1/8" 8,5
BF014G G 1/4" 11,4
BF038G G 3/8" 14,9
BF012G G 1/2" 18,6
BF034G G 3/4" 24,1
BF100G G 1" 30,3
BF114G G 1"1/4 38,9
BF112G G 1"1/2 44,8

BF200G G 2" 56,6

BMM - Bouchon magnétique
Référence GAZ F1 D1

BMM018R G 1/8" 9,7
BMM014R G 1/4" 13,1
BMM038R G 3/8" 16,6
BMM012R G 1/2" 20,9
BMM034R G 3/4" 26,4
BMM100R G 1" 33,2

D

F

← sommaire du chapitre
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Module Filetage Pas Pas
 mm

ØF 
mm

lm
+/- 1 pas

(mm)

4 R 1/4" 19 1,34 13,1 12,5

6 R 3/8" 19 1,34 16,6 6,4

8 R 1/2" 14 1,81 20,9 8,2

10 R 5/8" 14 1,81 22,9 8,2

12 R 3/4" 14 1,81 26,4 9,5

16 R 1'' 11 2,31 33,2 10,4

20 R 1''1/4 11 2,31 41,9 12,7

24 R 1''1/2 11 2,31 47,8 12,7

ØF

lm

Filetage raccord conique

UE - Union égal
Référence BSPT F D

UE018K R 1/8" 10
UE014K R 1/4" 13,6
UE038K R 3/8" 17,1
UE012K R 1/2" 21,6
UE034K R 3/4" 27,1
UE100K R 1" 34
UE114K R 1"1/4 42,7
UE112K R 1"1/2 48,6

UE200K R 2" 60,5
UE212K R 2"1/2 76,2

D D

F

ADAPTATEUR BSPT CONIQUE

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

UR - Union de réduction
Référence BSPT F1 D1 BSPT F2 D2

UR018K018K R 1/8" 10 R 1/8" 10
UR014K014K R 1/4" 13,6 R 1/4" 13,6
UR014K018K R 1/4" 13,6 R 1/8" 10
UR014K038K R 1/4" 13,6 R 3/8" 17,1
UR038K018K R 3/8" 17,1 R 1/8" 10
UR038K014K R 3/8" 17,1 R 1/4" 13,6
UR038K038K R 3/8" 17,1 R 3/8" 17,1
UR012K014K R 1/2" 21,6 R 1/4" 13,6
UR012K038K R 1/2" 21,6 R 3/8" 17,1
UR012K012K R 1/2" 21,6 R 1/2" 21,6
UR012K034K R 1/2" 21,6 R 3/4" 27,1
UR034K038K R 3/4" 27,1 R 3/8" 17,1
UR034K012K R 3/4" 27,1 R 1/2" 21,6
UR034K034K R 3/4" 27,1 R 3/4" 27,1
UR034K100K R 3/4" 27,1 R 1" 34
UR100K038K R 1" 34 R 3/8" 17,1
UR100K012K R 1" 34 R 1/2" 21,6
UR100K034K R 1" 34 R 3/4" 27,1
UR100K100K R 1" 34 R 1" 34
UR100K114K R 1" 34 R 1"1/4 38,9
UR114K100K R 1"1/4 38,9 R 1" 34
UR114K114K R 1"1/4 38,9 R 1"1/4 38,9
UR112K100K R 1"1/2 42,7 R 1" 34
UR112K114K R 1"1/2 42,7 R 1"1/4 38,9
UR112K112K R 1"1/2 42,7 R 1"1/2 42,7

UR200K112K R 2" 60,5 R 1"1/2 42,7
UR200K200K R 2" 60,5 R 2" 60,5
UR200K212K R 2" 60,5 R 2"1/2 76,2

D1 D2

F1 F2

MF - Union mâle femelle
Agricole

Référence BSPT F1 D1 F2

MF014K141A R  1/4" 11,4 M 14 x 150
MF014K161A R  1/4" 11,4 M 16 x 150
MF014K181A R  1/4" 11,4 M 18 x 150
MF038K141A R  3/8" 14,9 M 14 x 150
MF038K161A R  3/8" 14,9 M 16 x 150
MF038K181A R  3/8" 14,9 M 18 x 150
MF012K181A R  1/2" 18,6 M 18 x 150
MF012K221A R  1/2" 18,6 M 22 x 150

D1

F1

F2

← sommaire du chapitre
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BSPT - CONIQUE

MF - Union mâle femelle (suite)

Référence BSPT F1 D1 GAZ F2 D2

MF018K018G R 1/8" 8,5 G 1/8" 9,7
MF018K014G R 1/8" 8,5 G 1/4" 13,1
MF018K038G R 1/8" 8,5 G 3/8" 16,6
MF018K012G R 1/8" 8,5 G 1/2" 20,9
MF014K018G R 1/4" 11,4 G 1/8" 9,7
MF014K014G R 1/4" 11,4 G 1/4" 13,1
MF014K038G R 1/4" 11,4 G 3/8" 16,6
MF014K012G R 1/4" 11,4 G 1/2" 20,9
MF014K034G R 1/4" 11,4 G 3/4" 26,4
MF038K018G R 3/8" 14,9 G 1/8" 9,7
MF038K014G R 3/8" 14,9 G 1/4" 13,1
MF038K038G R 3/8" 14,9 G 3/8" 16,6
MF038K012G R 3/8" 14,9 G 1/2" 20,9
MF038K034G R 3/8" 14,9 G 3/4" 26,4
MF012K018G R 1/2" 18,6 G 1/8" 9,7
MF012K014G R 1/2" 18,6 G 1/4" 13,1
MF012K038G R 1/2" 18,6 G 3/8" 16,6
MF012K012G R 1/2" 18,6 G 1/2" 20,9
MF012K034G R 1/2" 18,6 G 3/4" 26,4
MF012K100G R 1/2" 18,6 G 1" 33,2
MF012K114G R 1/2" 18,6 G 1"1/4 41,9

MF034K038G R 3/4" 24,1 G 3/8" 16,6
MF034K012G R 3/4" 24,1 G 1/2" 20,9
MF034K034G R 3/4" 24,1 G 3/4" 26,4
MF034K100G R 3/4" 24,1 G 1" 33,2
MF034K114G R 3/4" 24,1 G 1"1/4 41,9
MF034K112G R 3/4" 24,1 G 1"1/2 47,8
MF100K012G R 1" 30,3 G 1/2" 20,9
MF100K034G R 1" 30,3 G 3/4" 26,4
MF100K100G R 1" 30,3 G 1" 33,2
MF100K114G R 1" 30,3 G 1"1/4 41,9
MF100K112G R 1" 30,3 G 1"1/2 47,8

MF100K200G R 1" 30,3 G 2" 59,6
MF114K034G R 1"1/4 38,9 G 3/4" 26,4
MF114K100G R 1"1/4 38,9 G 1" 33,2
MF114K112G R 1"1/4 38,9 G 1"1/2 47,8

MF114K200G R 1"1/4 38,9 G 2" 59,6
MF112K100G R 1"1/2 44,8 G 1" 33,2
MF112K114G R 1"1/2 44,8 G 1"1/4 41,9

MF112K200G R 1"1/2 44,8 G 2" 59,6
MF200K114G R 2" 56,6 G 1"1/4 41,9
MF200K112G R 2" 56,6 G 1"1/2 47,8

BSPT mâle conique - femelle cylindrique

D1 D2

F1

F2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

CE - Coude égal
Référence BSPT F1 D1 BSPT F2 D2

CE018K R 1/8" 10 R 1/8" 10
CE014K R 1/4" 13,6 R 1/4" 13,6
CE038K R 3/8" 17,1 R 3/8" 17,1
CE012K R 1/2" 21,6 R 1/2" 21,6
CE034K R 3/4" 27,1 R 3/4" 27,1
CE100K R 1" 34 R 1" 34

D1

D2

F1

F2

CA - Coude mâle femelle
Référence BSPT F1 D1 BSPT F2 D2

CA018K R 1/8" 8,5 R 1/8" 10
CA014K R 1/4" 11,4 R 1/4" 13,6
CA038K R 3/8" 14,9 R 3/8" 17,1
CA012K R 1/2" 18,6 R 1/2" 21,6
CA034K R 3/4" 24,1 R 3/4" 27,1
CA100K R 1" 30,3 R 1" 34

D1

D2

F1 F2

BM - Bouchon mâle
Référence BSPT F D

BM018K R 1/8" 10
BM014K R 1/4" 13,6
BM038K R 3/8" 17,1
BM012K R 1/2" 21,6
BM034K R 3/4" 27,1
BM100K R 1" 34
BM114K R 1"1/4 42,7
BM112K R 1"1/2 48,6

BM200K R 2" 60,5

D

F

BFA - Bouchon mâle sans tête
Référence GAZ F D

BFA018 G 1/8" 9,7
BFA014 G 1/4" 13,1
BFA038 G 3/8" 16,6
BFA012 G 1/2" 20,9
BFA034 G 3/4" 26,4
BFA100 G 1" 33,2
BFA114 G 1"1/4 41,9
BFA112 G 1"1/2 47,8

BFA200 G 2" 59,6

D

F

← sommaire du chapitre
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Filetage raccord JIC

Module Filetage / Pas Pas
 mm

Tube Pas 
mm

Tube 
inch

DE
mm

DI
mm

2 5/16" - 24 UNF 1,06 1/8 7,9 7

3 3/8" - 24 UNF 1,06 3/16 9,5 8,4

4 7/16" - 20 UNF 1,27 6 1/4 11,1 9,71

5 1/2" - 20 UNF 1,27 8 5/16 12,7 11,1

6 9/16" - 18 UNF 1,41 10 3/8 14,3 12,7

8 3/4" - 16 UNF 1,59 12 1/2 19 17,3

10 7/8" - 14 UNF 1,81 14,15,16 5/8 22,2 20,3

12 1''1/16 - 12 UNF 2,12 18, 20 3/4 27 24,7

14 1''3/16 - 12 UNF 2,12 22 7/8 30,2 27,9

16 1''5/16 - 12 UNF 2,12 25 1'' 33,3 31

20 1''5/8 - 12 UNF 2,12 30, 32 1''1/4 41,3 39

24 1''7/8 - 12 UNF 2,12 38 1''1/2 47,6 45,3

32 2''1/2 - 12 UNF 2,12 50 2'' 63,5 61,2

37°

DE

37°

DI

ADAPTATEUR JIC - 37° UNF

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

B - Bague
Référence Tube D

(métrique)
B716JM 6
B012JM 8
B916JM 10
B034JM 12
B078JM 14
B111JM 20
B151JM 25
B158JM 30
B178JM 38

D

E - Écrou
Référence Tube D1 JIC F2 D2

E716J 6 7/16" -20 UNF 9,7
E012J 8 1/2" -20 UNF 11,3
E916J 10 9/16" -18 UNF 12,7
E034J 12 3/4" -16 UNF 17,3
E078J 14 7/8 "-14 UNF 20,2
E111J 20 1"1/16 -12 UNF 24,6
E151J 25 1"5/16 -12 UNF 31
E158J 30 1"5/8 -12 UNF 38,9
E178J 38 1"7/8 -12 UNF 45,3

D2 D1

F2

UE - Union égal
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

UE038J 3/8 "-24 UNF 9,53 3/8" -24 UNF 9,53
UE716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
UE012J 1/2"-20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
UE916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
UE034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
UE078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
UE111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
UE151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
UE158J 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8 -12 UNF 41,2
UE178J 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"7/8 -12 UNF 47,6
UE212J 2"1/2 -12 UNF 63,5 2"1/2 -12 UNF 63,5

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

UEC - Union égal cloison
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

UEC716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
UEC012J 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
UEC916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
UEC034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
UEC078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
UEC111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
UEC151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
UEC158J 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8-12 UNF 41,2

Contre-écrou page 168

D1 D2

F1 F2

UR - Union de réduction
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

UR716J916J 7/16" -20 UNF 11,1 9/16" -18 UNF 14,2
UR012J716J 1/2" -20 UNF 12,7 7/16" -20 UNF 11,1
UR012J034J 1/2" -20 UNF 12,7 3/4" -16 UNF 19
UR012J078J 1/2" -20 UNF 12,7 7/8" -14 UNF 22,2
UR916J012J 9/16" -18 UNF 14,2 1/2" -20 UNF 12,7
UR916J716J 9/16" -18 UNF 14,2 7/16" -20 UNF 11,1
UR916J034J 9/16" -18 UNF 14,2 3/4" -16 UNF 19
UR916J078J 9/16" -18 UNF 14,2 7/8" -14 UNF 22,2
UR034J078J 3/4" -16 UNF 19 7/8" -14 UNF 22,2
UR034J716J 3/4" -16 UNF 19 7/16" -20 UNF 11,1
UR034J111J 3/4" -16 UNF 19 1"1/16 -12 UNF 26,9
UR034J151J 3/4" -16 UNF 19 1"5/16 -12 UNF 33,3
UR078J111J 7/8" -14 UNF 22,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
UR078J151J 7/8" -14 UNF 22,2 1"5/16 -12 UNF 33,3
UR116J151J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"5/16 -12 UNF 33,3
UR151J158J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/8 -12 UNF 41,2

D1 D2

F1 F2

BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré)
Référence JIC F1 D1 BSP F1 D2

UM716J038R 7/16" -20 UNF 11,1 G 3/8" 16,6
UM916J038R 9/16" -18 UNF 14,2 G 3/8" 16,6
UM916J034R 9/16" -18 UNF 14,2 G 3/4" 26,4
UM034J038R 3/4" -16 UNF 19 G 3/8" 16,6
UM034J034R 3/4" -16 UNF 19 G 3/4" 26,4
UM111J100R 1"1/16 -12 UNF 26,9 G 1" 33,2

UM - Union mâle

D1 D2

F1 F2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

BSPP cylindrique 
Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2

UM716J018G 7/16" -20 UNF 11,1 G 1/8" 9,7
UM716J014G 7/16" -20 UNF 11,1 G 1/4" 13,1
UM716J038G 7/16" -20 UNF 11,1 G 3/8" 16,6
UM716J012G 7/16" -20 UNF 11,1 G 1/2" 20,9
UM012J018G 1/2" -20 UNF 12,7 G 1/8" 9,7
UM012J014G 1/2" -20 UNF 12,7 G 1/4" 13,1
UM012J038G 1/2" -20 UNF 12,7 G 3/8" 16,6
UM916J014G 9/16" -18 UNF 14,2 G 1/4" 13,1
UM916J038G 9/16" -18 UNF 14,2 G 3/8" 16,6
UM916J012G 9/16" -18 UNF 14,2 G 1/2" 20,9
UM034J014G 3/4" -16 UNF 19 G 1/4" 13,1
UM034J038G 3/4" -16 UNF 19 G 3/8" 16,6
UM034J012G 3/4" -16 UNF 19 G 1/2" 20,9
UM034J034G 3/4" -16 UNF 19 G 3/4" 26,4
UM078J038G 7/8" -14 UNF 22,2 G 3/8" 16,6
UM078J012G 7/8" -14 UNF 22,2 G 1/2" 20,9
UM078J034G 7/8" -14 UNF 22,2 G 3/4" 26,4
UM111J012G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G 1/2" 20,9
UM111J034G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G 3/4" 26,4
UM111J100G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G 1" 33,2
UM131J034G 1"3/16 -12 UNF 30,1 G 3/4" 26,4
UM151J034G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G 3/4" 26,4
UM151J100G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G 1" 33,2
UM151J114G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G 1"1/4 41,9

UM158J100G 1"5/8 -12 UNF 41,2 G 1" 33,2
UM158J114G 1"5/8 -12 UNF 41,2 G 1"1/4 41,9
UM178J114G 1"7/8 -12 UNF 47,6 G 1"1/4 41,9
UM178J112G 1"7/8 -12 UNF 47,6 G 1"1/2 47,8

UM - Union mâle (suite)

D1 D2

F1 F2

 → SUITE PAGE SUIVANTE

 SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)
Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2

UM716J038S 7/16" -20 UNF 11,1 3/8" -24 UNF 9,4
UM716J716S 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
UM716J012S 7/16" -20 UNF 11,1 1/2" -20 UNF 12,7
UM716J916S 7/16" -20 UNF 11,1 9/16" -18 UNF 14,2
UM012J716S 1/2" -20 UNF 12,7 7/16" -20 UNF 11,1
UM012J012S 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
UM012J916S 1/2"-20 UNF 12,7 9/16" -18 UNF 14,2
UM012J034S 1/2" -20 UNF 12,7 3/4" -16 UNF 19
UM916J716S 9/16" -18 UNF 14,2 7/16" -20 UNF 11,1
UM916J012S 9/16" -18 UNF 14,2 1/2" -20 UNF 12,7
UM916J916S 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
UM916J034S 9/16" -18 UNF 14,2 3/4" -16 UNF 19
UM916J078S 9/16" -18 UNF 14,2 7/8" -14 UNF 22,2
UM034J916S 3/4" -16 UNF 19 9/16" -18 UNF 14,2
UM034J034S 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
UM034J078S 3/4" -16 UNF 19 7/8" -14 UNF 22,2
UM034J111S 3/4" -16 UNF 19 1"1/16 -12 UNF 26,9

D1 D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

UM - Union mâle (suite)
 → SUITE : SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) 

Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2
UM078J034S 7/8" -14 UNF 22,2 3/4" -16 UNF 19
UM078J078S 7/8" -14 UNF 22,2 7/8"-14 UNF 22,2
UM078J111S 7/8" -14 UNF 22,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM078J151S 7/8" -14 UNF 22,2 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM111J034S 1"1/16 -12 UNF 26,9 3/4" -16 UNF 19
UM111J078S 1"1/16 -12 UNF 26,9 7/8" -14 UNF 22,2
UM111J111S 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM111J151S 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM131J151S 1"3/16 -12 UNF 30,1 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM151J111S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM151J151S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM158J151S 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM158J158S 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8 -12 UNF 41,2
UM158J178S 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"7/8 -12 UNF 47,6
UM178J158S 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"5/8 -12 UNF 41,2
UM178J178S 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"7/8 -12 UNF 47,6

D1 D2

F1 F2

BSPT conique
Référence JIC F1 D1 BSPT F2 D2

UM716J018K 7/16" -20 UNF 11,1 R 1/8" 10
UM716J014K 7/16" -20 UNF 11,1 R 1/4" 13,6
UM716J038K 7/16" -20 UNF 11,1 R 3/8" 17,1
UM012J018K 1/2" -20 UNF 12,7 R 1/8" 10
UM012J014K 1/2" -20 UNF 12,7 R 1/4" 13,6
UM012J038K 1/2" -20 UNF 12,7 R 3/8" 17,1
UM916J014K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/4" 13,6
UM916J038K 9/16" -18 UNF 14,2 R 3/8" 17,1
UM916J012K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/2" 21,6
UM034J014K 3/4" -16 UNF 19 R 1/4" 13,6
UM034J038K 3/4" -16 UNF 19 R 3/8" 17,1
UM034J012K 3/4" -16 UNF 19 R 1/2" 21,6
UM034J034K 3/4" -16 UNF 19 R 3/4" 27,1
UM078J038K 7/8" -14 UNF 22,2 R 3/8" 17,1
UM078J012K 7/8" -14 UNF 22,2 R 1/2" 21,6
UM078J034K 7/8" -14 UNF 22,2 R 3/4" 27,1
UM111J012K 1"1/16 -12 UNF 26,9 R 1/2" 21,6
UM111J034K 1"1/16 -12 UNF 26,9 R 3/4" 27,1
UM111J100K 1"1/16 -12 UNF 26,9 R 1" 34
UM151J034K 1"5/16 -12 UNF 33,3 R 3/4" 27,1
UM151J100K 1"5/16 -12 UNF 33,3 R 1" 34
UM151J114K 1"5/16 -12 UNF 33,3 R 1"1/4 42,7

UM158J100K 1"5/8 -12 UNF 41,2 R 1" 34
UM158J114K 1"5/8 -12 UNF 41,2 R 1"1/4 42,7
UM158J112K 1"5/8 -12 UNF 41,2 R 1"1/2 48,6
UM178J112K 1"7/8 -12 UNF 47,6 R 1"1/2 48,6

UM212J200K 2"1/2 -12 UNF 63,5 R 2" 60,5

D1 D2

F1 F2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

UM - Union mâle (suite)

Référence JIC F1 D1 NPT F2 D2

UM716J018B 7/16" -20 UNF 11,1 1/8" NPT 10,4
UM716J014B 7/16" -20 UNF 11,1 1/4" NPT 13,8
UM716J038B 7/16" -20 UNF 11,1 3/8" NPT 17,3
UM012J018B 1/2" -20 UNF 12,7 1/8" NPT 10,4
UM012J014B 1/2" -20 UNF 12,7 1/4" NPT 13,8
UM012J038B 1/2" -20 UNF 12,7 3/8" NPT 17,3
UM916J018B 9/16" -18 UNF 14,2 1/8" NPT 10,4
UM916J014B 9/16" -18 UNF 14,2 1/4" NPT 13,8
UM916J038B 9/16" -18 UNF 14,2 3/8" NPT 17,3
UM916J012B 9/16" -18 UNF 14,2 1/2" NPT 21,6

UM034J038B 3/4" -16 UNF 19 3/8" NPT 17,3
UM034J012B 3/4" -16 UNF 19 1/2" NPT 21,6
UM034J034B 3/4" -16 UNF 19 3/4" NPT 26,9
UM078J038B 7/8" -14 UNF 22,2 3/8" NPT 17,3
UM078J012B 7/8" -14 UNF 22,2 1/2" NPT 21,6
UM078J034B 7/8" -14 UNF 22,2 3/4" NPT 26,9
UM111J012B 1"1/16 -12 UNF 26,9 1/2" NPT 21,6
UM111J034B 1"1/16 -12 UNF 26,9 3/4" NPT 26,9
UM111J100B 1"1/16 -12 UNF 26,9 1" NPT 33,7
UM151J034B 1"5/16 -12 UNF 33,3 3/4" NPT 26,9
UM151J100B 1"5/16 -12 UNF 33,3 1" NPT 33,7
UM151J114B 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"1/4 NPT 42,4

UM158J100B 1"5/8 -12 UNF 41,2 1" NPT 33,7
UM158J114B 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"1/4 NPT 42,4
UM158J112B 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"1/2 NPT 48,6
UM178J114B 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"1/4 NPT 42,4
UM178J112B 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"1/2 NPT 48,6

NPT conique

D1 D2

F1 F2

Agricole
Référence JIC F1 D1 F2

UM012J181A 1/2" -20 UNF 12,7 M 18 x 150
UM916J181A 9/16" -18 UNF 14,2 M 18 x 150
UM034J181A 3/4" -16 UNF 19 M 18 x 150

D1

F1 F2

← sommaire du chapitre



157157Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

JIC - 37° UNF

UM - Union mâle (suite)
Métrique forme R - (Joint intégré)

Référence JIC F1 D1 F2

UM716J1010R 7/16" -20 UNF 11,1 M 10 x 100
UM716J1215R 7/16" -20 UNF 11,1 M 12 x 150
UM012J1215R 1/2" -20 UNF 12,7 M 12 x 150
UM012J1415R 1/2" -20 UNF 12,7 M 14 x 150
UM916J1415R 9/16" -18 UNF 14,2 M 14 x 150
UM916J1615R 9/16" -18 UNF 14,2 M 16 x 150
UM034J1615R 3/4" -16 UNF 19 M 16 x 150
UM034J1815R 3/4" -16 UNF 19 M 18 x 150
UM034J2215R 3/4" -16 UNF 19 M 22 x 150
UM078J1815R 7/8" -14 UNF 22,2 M 18 x 150
UM078J2215R 7/8" -14 UNF 22,2 M 22 x 150
UM111J1815R 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 18 x 150
UM111J2215R 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 22 x 150
UM111J2615R 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 26 x 150
UM111J2720R 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 27 x 200
UM151J2720R 1"5/16 -12 UNF 33,3 M 27 x 200
UM151J332R 1"5/16 -12 UNF 33,3 M 33 x 200

D1 D2

F1 F2

Métrique forme I - (Joint torique)
Référence JIC F1 D1 F2

UM716J1010I 7/16" -20 UNF 11,1 M 10 x 100
UM716J1215I 7/16" -20 UNF 11,1 M 12 x 150
UM012J1215I 1/2" -20 UNF 12,7 M 12 x 150
UM012J1415I 1/2" -20 UNF 12,7 M 14 x 150
UM916J1415I 9/16" -18 UNF 14,2 M 14 x 150
UM916J1615I 9/16" -18 UNF 14,2 M 16 x 150
UM034J1615I 3/4" -16 UNF 19 M 16 x 150
UM034J1815I 3/4" -16 UNF 19 M 18 x 150
UM034J2215I 3/4" -16 UNF 19 M 22 x 150
UM078J1815I 7/8" -14 UNF 22,2 M 18 x 150
UM078J2215I 7/8" -14 UNF 22,2 M 22 x 150
UM078J2720I 7/8" -14 UNF 22,2 M 27 x 200

UM111J1815I 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 18 x 150
UM111J2215I 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 22 x 150
UM111J2615I 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 26 x 150
UM111J2720I 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 27 x 200
UM151J2720I 1"5/16 -12 UNF 33,3 M 27 x 200

D1

F1 F2

chapitre suivant →



158

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

158 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

Référence JIC F1 D1 BSP F2 D2

AT916J038T 9/16" -18 UNF 12,7 G3/8" 3/8
AT916J012T 9/16" -18 UNF 12,7 G1/2" 1/2
AT078J012T 7/8" -14 UNF 20,2 G1/2" 1/2

BSPP cylindrique avec cône 60°

JIC tournant femelle mâle
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

AT716J 7/16" -20 UNF 9,7 7/16" -20 UNF 11,1
AT716J916J 7/16" -20 UNF 9,7 9/16" -18 UNF 14,2
AT012J716J 1/2" -20 UNF 11,3 7/16" -20 UNF 11,1

AT012J 1/2" -20 UNF 11,3 1/2" -20 UNF 12,7
AT916J716J 9/16" -18 UNF 12,7 7/16" -20 UNF 11,1
AT916J012J 9/16" -18 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7

AT916J 9/16"-18 UNF 12,7 9/16"-18 UNF 14,2
AT916J034J 9/16" -18 UNF 12,7 3/4" -16 UNF 19
AT916J078J 9/16" -18 UNF 12,7 7/8" -14 UNF 22,2
AT034J012J 3/4" -16 UNF 17,3 1/2" -20 UNF 12,7
AT034J916J 3/4" -16 UNF 17,3 9/16" -18 UNF 14,2

AT034J 3/4" -16 UNF 17,3 3/4" -16 UNF 19
AT034J078J 3/4" -16 UNF 17,3 7/8" -14 UNF 22,2
AT034J111J 3/4" -16 UNF 17,3 1"1/16 -12 UNF 26,9
AT078J716J 7/8" -14 UNF 20,2 7/16" -20 UNF 11,1
AT078J916J 7/8" -14 UNF 20,2 9/16" -18 UNF 14,2
AT078J034J 7/8" -14 UNF 20,2 3/4" -16 UNF 19

AT078J 7/8" -14 UNF 20,2 7/8" -14 UNF 22,2
AT078J111J 7/8" -14 UNF 20,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
AT111J716J 1"1/16 -12 UNF 24,6 7/16" -20 UNF 11,1
AT111J916J 1"1/16 -12 UNF 24,6 9/16" -18 UNF 14,2
AT111J034J 1"1/16 -12 UNF 24,6 3/4" -16 UNF 19
AT111J078J 1"1/16 -12 UNF 24,6 7/8" -14 UNF 22,2

AT111J 1"1/16-12 UNF 24,6 1"1/16-12 UNF 26,9
AT151J034J 1"5/16 -12 UNF 31 3/4" -16 UNF 19
AT151J078J 1"5/16 -12 UNF 31 7/8" -14 UNF 22,2
AT151J111J 1"5/16 -12 UNF 31 1"1/16 -12 UNF 26,9
AT158J111J 1"5/8 -12 UNF 38,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
AT158J151J 1"5/8 -12 UNF 38,9 1"5/16 -12 UNF 33,3
AT178J158J 1"7/8 -12 UNF 45,3 1"5/8 -12 UNF 41,2

AT - Adaptateur tournant

D1 D2

F1

F2

D1

F1

F2

D2

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

AT - Adaptateur tournant (suite)
BSP cylindrique - (Joint intégré)

Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2

AT716J018G 7/16" -20 UNF 9,7 G 1/8" 9,7
AT716J014G 7/16" -20 UNF 9,7 G 1/4" 13,1
AT012J014G 1/2" -20 UNF 11,3 G 1/4" 13,1
AT012J038G 1/2" -20 UNF 11,3 G 3/8" 16,6
AT916J014G 9/16" -18 UNF 12,7 G 1/4" 13,1
AT916J038G 9/16" -18 UNF 12,7 G 3/8" 16,6
AT916J012G 9/16" -18 UNF 12,7 G 1/2" 20,9
AT034J014G 3/4" -16 UNF 17,3 G 1/4" 13,1
AT034J038G 3/4" -16 UNF 17,3 G 3/8" 16,6
AT034J012G 3/4" -16 UNF 17,3 G 1/2" 20,9
AT078J038G 7/8" -14 UNF 20,2 G 3/8" 16,6
AT078J012G 7/8" -14 UNF 20,2 G 1/2" 20,9
AT078J034G 7/8" -14 UNF 20,2 G 3/4" 26,4
AT111J012G 1"1/16 -12 UNF 24,6 G 1/2" 20,9
AT111J034G 1"1/16 -12 UNF 24,6 G 3/4" 26,4
AT111J100G 1"1/16 -12 UNF 24,6 G 1" 33,2
AT131J034G 1"3/16 -12 UNF 27,8 G 3/4" 26,4
AT151J034G 1"5/16 -12 UNF 31 G 3/4" 26,4
AT151J100G 1"5/16 -12 UNF 31 G 1" 33,2
AT151J114G 1"5/16 -12 UNF 31 G 1"1/4 41,9

AT158J100G 1"5/8 -12 UNF 38,9 G 1" 33,2
AT158J114G 1"5/8 -12 UNF 38,9 G 1"1/4 41,9

D1

F1

F2

D2

SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)
Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2

AT716J716S 7/16 -20 UNF 9,7 7/16" -20 UNF 11,1
AT034J034S 3/4 -16 UNF 17,3 3/4" -16 UNF 19
AT034J111S 3/4 -16 UNF 17,3 1"1/16 -12 UNF 26,9
AT078J111S 7/8 -14 UNF 20,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
AT111J111S 1"1/16 -12 UNF 24,6 1"1/16 -12 UNF 26,9

D1

F1

F2

D2

BSPT conique
Référence JIC F1 D1 BSPT F2 D2

AT716J014K 7/16" -20 UNF 9,7 R 1/4" 13,6
AT012J014K 1/2" -20 UNF 11,3 R 1/4" 13,6
AT916J014K 9/16" -18 UNF 12,7 R 1/4" 13,6
AT916J038K 9/16" -18 UNF 12,7 R 3/8" 17,1
AT034J038K 3/4" -16 UNF 17,3 R 3/8" 17,1
AT034J012K 3/4" -16 UNF 17,3 R 1/2" 21,6
AT078J038K 7/8" -14 UNF 20,2 R 3/8" 17,1
AT078J012K 7/8" -14 UNF 20,2 R 1/2" 21,6
AT111J012K 1"1/16 -12 UNF 24,6 R 1/2" 21,6
AT111J034K 1"1/16 -12 UNF 24,6 R 3/4" 27,1
AT151J100K 1"5/16 -12 UNF 31 R 1" 34

D1

F1

F2

D2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

UF - Union mâle femelle
BSPP cylindrique

Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2

UF716J018G 7/16" -20 UNF 9,7 G 1/8" 9,7
UF716J014G 7/16" -20 UNF 9,7 G 1/4" 13,1
UF012J018G 1/2" -20 UNF 11,3 G 1/8" 9,7
UF012J014G 1/2" -20 UNF 11,3 G 1/4" 13,1
UF916J014G 9/16" -18 UNF 12,7 G 1/4" 13,1
UF916J038G 9/16" -18 UNF 12,7 G 3/8" 16,6
UF916J012G 9/16" -18 UNF 12,7 G 1/2" 20,9

UF034J038G 3/4" -16 UNF 17,3 G 3/8" 16,6
UF034J012G 3/4" -16 UNF 17,3 G 1/2" 20,9
UF078J014G 7/8" -14 UNF 20,2 G 1/4" 13,1
UF078J012G 7/8" -14 UNF 20,2 G 1/2" 20,9
UF111J012G 1"1/16 -12 UNF 24,6 G 1/2" 20,9
UF111J034G 1"1/16 -12 UNF 24,6 G 3/4" 26,4
UF151J100G 1"5/16 -12 UNF 31 G 1" 33,2

D1

F1

F2

D2

FF - Union femelle tournant
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

FF716J 7/16" -20 UNF 9,7 7/16" -20 UNF 9,7
FF012J 1/2" -20 UNF 11,3 1/2" -20 UNF 11,3
FF916J 9/16" -18 UNF 12,7 9/16" -18 UNF 12,7

FF034J916J 3/4" -16 UNF 17,3 9/16" -18 UNF 12,7
FF034J 3/4" -16 UNF 17,3 3/4" -16 UNF 17,3

FF078J034J 7/8" -14 UNF 20,2 3/4" -16 UNF 17,3
FF078J 7/8" -14 UNF 20,2 7/8" -14 UNF 20,2
FF111J 1"1/16 -12 UNF 24,6 1"1/16 -12 UNF 24,6
FF151J 1"5/16 -12 UNF 31 1"5/16 -12 UNF 31

D1

F1 F2

D2

CE - Coude égal
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

CE716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
CE012J 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
CE916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
CE034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
CE078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
CE111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
CE151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
CE158J 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8 -12 UNF 41,2
CE178J 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"7/8 -12 UNF 47,6

D1

F1

F2

D2

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

CEC - Coude égal cloison
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

CEC916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
CEC078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2

Contre-écrou page 168

D1

F1

F2

D2

DE - Coude 45° égal
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

DE716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
DE012J 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
DE916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
DE034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
DE078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
DE111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
DE151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3

D1
F1

F2

D2

CM - Coude mâle 

Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2
CM716J018G 7/16" -20 UNF 11,1 G1/8" 9,7
CM716J014G 7/16" -20 UNF 11,1 G1/4" 13,1
CM716J038G 7/16" -20 UNF 11,1 G3/8" 16,6
CM012J018G 1/2" -20 UNF 12,7 G1/8" 9,7
CM012J014G 1/2" -20 UNF 12,7 G1/4" 13,1
CM012J038G 1/2" -20 UNF 12,7 G3/8" 16,6
CM916J014G 9/16" -18 UNF 14,2 G1/4" 13,1
CM916J038G 9/16" -18 UNF 14,2 G3/8" 16,6
CM916J012G 9/16" -18 UNF 14,2 G1/2" 20,9
CM916J034R 9/16" -18 UNF 14,2 G3/4" 26,4
CM034J014G 3/4" -16 UNF 19 G1/4" 13,1
CM034J038G 3/4" -16 UNF 19 G3/8" 16,6
CM034J012G 3/4" -16 UNF 19 G1/2" 20,9
CM034J034G 3/4" -16 UNF 19 G3/4" 26,4
CM078J038G 7/8" -14 UNF 22,2 G3/8" 16,6
CM078J012G 7/8" -14 UNF 22,2 G1/2" 20,9
CM078J034G 7/8" -14 UNF 22,2 G3/4" 26,4
CM111J012G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G1/2" 20,9
CM111J034G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G3/4" 26,4
CM111J100G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G1" 33,2
CM151J034G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G3/4" 26,4
CM151J100G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G1" 33,2
CM151J114G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G1"1/4 41,9

CM158J100G 1"5/8 -12 UNF 41,2 G1" 33,2
CM158J114G 1"5/8 -12 UNF 41,2 G1"1/4 41,9
CM178J114G 1"7/8 -12 UNF 47,6 G1"1/4 41,9
CM178J112G 1"7/8 -12 UNF 47,6 G1"1/2 47,8

BSPP cylindrique  - orientable - (Joint torique + BAE)

D1

F1

F2

D2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

CM - Coude mâle (suite)

Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2

CM716J716S 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
CM716J012S 7/16" -20 UNF 11,1 1/2" -20 UNF 12,7
CM716J916S 7/16" -20 UNF 11,1 9/16" -18 UNF 14,2
CM012J716S 1/2" -20 UNF 12,7 7/16" -20 UNF 11,1
CM012J012S 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
CM012J916S 1/2" -20 UNF 12,7 9/16" -18 UNF 14,2
CM916J716S 9/16" -18 UNF 14,2 7/16" -20 UNF 11,1
CM916J012S 9/16" -18 UNF 14,2 1/2" -20 UNF 12,7
CM916J916S 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
CM916J034S 9/16" -18 UNF 14,2 3/4" -16 UNF 19
CM916J078S 9/16" -18 UNF 14,2 7/8" -14 UNF 22,2
CM034J034S 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
CM034J078S 3/4" -16 UNF 19 7/8" -14 UNF 22,2
CM034J111S 3/4" -16 UNF 19 1"1/16 -12 UNF 26,9

CM078J034S 7/8" -14 UNF 22,2 3/4" -16 UNF 19
CM078J078S 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
CM078J111S 7/8" -14 UNF 22,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
CM111J034S 1"1/16 -12 UNF 26,9 3/4" -16 UNF 19
CM111J078S 1"1/16 -12 UNF 26,9 7/8" -14 UNF 22,2
CM111J111S 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
CM111J151S 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"5/16 -12 UNF 33,3
CM151J111S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"1/16 -12 UNF 26,9
CM151J151S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
CM158J158S 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8 -12 UNF 41,2

SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)

D1

F1

F2

D2

 → SUITE PAGE SUIVANTE

Référence JIC F1 D1 NPT F2 D2

CM716J018B 7/16" -20 UNF 11,1 1/8" NPT 10,4
CM716J014B 7/16" -20 UNF 11,1 1/4" NPT 13,8
CM716J038B 7/16" -20 UNF 11,1 3/8" NPT 17,3
CM012J018B 1/2" -20 UNF 12,7 1/8" NPT 10,4
CM012J014B 1/2" -20 UNF 12,7 1/4" NPT 13,8
CM012J038B 1/2" -20 UNF 12,7 3/8" NPT 16,6
CM916J018B 9/16" -18 UNF 14,2 1/8" NPT 10,4
CM916J014B 9/16" -18 UNF 14,2 1/4" NPT 13,8
CM916J038B 9/16" -18 UNF 14,2 3/8" NPT 17,3
CM916J012B 9/16" -18 UNF 14,2 1/2" NPT 21,6
CM034J014B 3/4" -16 UNF 19 1/4" NPT 13,8
CM034J038B 3/4" -16 UNF 19 3/8" NPT 17,3
CM034J012B 3/4" -16 UNF 19 1/2" NPT 21,6
CM078J038B 7/8" -14 UNF 22,2 3/8" NPT 17,3
CM078J012B 7/8" -14 UNF 22,2 1/2" NPT 21,6
CM078J034B 7/8" -14 UNF 22,2 3/4" NPT 26,9

NPT conique

D1

F1

F2

D2

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

CM - Coude mâle (suite)

Référence JIC F1 D1 NPT F2 D2

CM111J012B 1"1/16 -12 UNF 26,9 1/2" NPT 21,6
CM111J034B 1"1/16 -12 UNF 26,9 3/4" NPT 26,9
CM111J100B 1"1/16 -12 UNF 26,9 1" NPT 33,7
CM111J114B 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/4 NPT 42,4

CM151J034B 1"5/16 -12 UNF 33,3 3/4" NPT 26,9
CM151J100B 1"5/16 -12 UNF 33,3 1" NPT 33,7
CM158J100B 1"5/8 -12 UNF 41,2 1" NPT 33,7
CM158J114B 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"1/4 NPT 42,4
CM178J112B 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"1/2 NPT 48,6

 → SUITE : NPT conique

Référence JIC F1 D1 BSPT F2 D2

CM716J018K 7/16" -20 UNF 11,1 R 1/8" 10
CM716J014K 7/16" -20 UNF 11,1 R 1/4" 13,6
CM012J018K 1/2" -20 UNF 12,7 R 1/8" 10
CM012J014K 1/2" -20 UNF 12,7 R 1/4" 13,6
CM012J038K 1/2" -20 UNF 12,7 R 3/8" 16,6
CM916J018K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/8" 10
CM916J014K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/4" 13,6
CM916J038K 9/16" -18 UNF 14,2 R 3/8" 16,6
CM916J012K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/2" 21,6
CM034J014K 3/4" -16 UNF 19 R 1/4" 13,6
CM034J038K 3/4" -16 UNF 19 R 3/8" 16,6
CM034J012K 3/4" -16 UNF 19 R 1/2" 21,6
CM078J038K 7/8" -14 UNF 22,2 R 3/8" 16,6
CM078J012K 7/8" -14 UNF 22,2 R 1/2" 21,6
CM078J034K 7/8" -14 UNF 22,2 R 3/4" 26,9
CM111J012K 1"1/16 -12 UNF 26,9 R 1/2" 21,6
CM111J034K 1"1/16 -12 UNF 26,9 R 3/4" 26,9
CM151J034K 1"5/16 -12 UNF 33,3 R 3/4" 26,9
CM151J100K 1"5/16 -12 UNF 33,3 R 1" 33,7
CM158J100K 1"5/8 -12 UNF 41,2 R 1" 33,7
CM158J114K 1"5/8 -12 UNF 41,2 R 1"1/4 42,4
CM178J112K 1"7/8 -12 UNF 47,6 R 1"1/2 48,6

BSPT conique

chapitre suivant →

D1

F1

F2

D2

D1

F1

F2

D2
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

CM - Coude mâle (suite)
Métrique forme I - (Joint torique)

Référence JIC F1 D1 F2

CM716J101I 7/16" -20 UNF 11,1 M 10 x 100
CM716J121I 7/16" -20 UNF 11,1 M 12 x 150
CM012J121I 1/2" -20 UNF 12,7 M 12 x 150
CM012J141I 1/2" -20 UNF 12,7 M 14 x 150
CM916J141I 9/16" -18 UNF 14,2 M 14 x 150
CM916J161I 9/16" -18 UNF 14,2 M 16 x 150
CM034J161I 3/4" -16 UNF 19 M 16 x 150
CM034J181I 3/4" -16 UNF 19 M 18 x 150
CM078J181I 7/8"-14 UNF 22,2 M 18 x 150
CM078J221I 7/8" -14 UNF 22,2 M 22 x 150
CM111J221I 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 22 x 150
CM111J272I 1"1/16 -12 UNF 26,9 M 27 x 200
CM151J272I 1"5/16 -12 UNF 33,3 M 27 x 200

D1

F1

F2

DM - Coude 45° mâle

Référence JIC F1 D1 BSPT F2 D2

DM716J018K 7/16" -20 UNF 11,1 R 1/8" 10
DM716J014K 7/16" -20 UNF 11,1 R 1/4" 13,6
DM012J018K 1/2" -20 UNF 12,7 R 1/8" 10
DM012J014K 1/2" -20 UNF 12,7 R 1/4" 13,6
DM916J014K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/4" 13,6
DM916J038K 9/16" -18 UNF 14,2 R 3/8" 17,1
DM916J012K 9/16" -18 UNF 14,2 R 1/2" 21,6

DM034J038K 3/4" -16 UNF 19 R 3/8" 17,1
DM034J012K 3/4" -16 UNF 19 R 1/2" 21,6
DM078J012K 7/8" -14 UNF 22,2 R 1/2" 21,6
DM111J034K 1"1/16 -12 UNF 26,9 R 3/4" 27,2

BSPT conique D1 F1

F2

D2

BSPP cylindrique - (Joint torique + BAE)
Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2

DM716J014G 7/16" -20 UNF 11,1 G 1/4" 13,1
DM034J038G 3/4" -16 UNF 19 G 3/8" 16,6
DM034J012G 3/4" -16 UNF 19 G 1/2" 20,9
DM078J012G 7/8" -14 UNF 22,2 G 1/2" 20,9
DM078J034G 7/8" -14 UNF 22,2 G 3/4" 26,4
DM111J034G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G 3/4" 26,4
DM111J100G 1"1/16 -12 UNF 26,9 G 1" 33,2
DM151J100G 1"5/16 -12 UNF 33,3 G 1" 33,2

D1 F1

F2

D2

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

DM - Coude 45° mâle (suite)
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique)

Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2
DM716J716S 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
DM012J012S 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
DM916J916S 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2

DM034J034S 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
DM034J078S 3/4" -16 UNF 19 7/8" -14 UNF 22,2
DM078J034S 7/8" -14 UNF 22,2 3/4" -16 UNF 19
DM078J078S 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
DM111J078S 1"1/16 -12 UNF 26,9 3/4" -16 UNF 19
DM111J111S 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
DM151J151S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
DM158J158S 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"1/8 -12 UNF 41,2

D1 F1

F2

D2

NPT conique
Référence JIC F1 D1 NTP F2 D2

DM716J018B 7/16" -20 UNF 11,1 1/8" NPT 10,4
DM716J014B 7/16" -20 UNF 11,1 1/4" NPT 13,8
DM012J018B 1/2" -20 UNF 12,7 1/8" NPT 10,4
DM012J014B 1/2" -20 UNF 12,7 1/4" NPT 13,8
DM916J018B 9/16" -18 UNF 14,2 1/8" NPT 10,4
DM916J014B 9/16" -18 UNF 14,2 1/4" NPT 13,8
DM916J038B 9/16" -18 UNF 14,2 3/8" NPT 17,3
DM916J012B 9/16" -18 UNF 14,2 1/2" NPT 21,6
DM034J014B 3/4" -16 UNF 19 1/4" NPT 13,8
DM034J038B 3/4" -16 UNF 19 3/8" NPT 17,3
DM034J012B 3/4" -16 UNF 19 1/2" NPT 21,6
DM034J034B 3/4" -16 UNF 19 3/4" NPT 26,9
DM078J038B 7/8" -14 UNF 22,2 3/8" NPT 17,3
DM078J012B 7/8" -14 UNF 22,2 1/2" NPT 21,6
DM111J012B 1"1/16 -12 UNF 26,9 1/2" NPT 21,6
DM111J034B 1"1/16 -12 UNF 26,9 3/4" NPT 26,9
DM151J034B 1"5/16 -12 UNF 33,3 3/4" NPT 26,9
DM151J100B 1"5/16 -12 UNF 33,3 1" NPT 33,7
DM158J114B 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"1/4 NPT 42,4
DM178J112B 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"1/2 NPT 48,6

D1 F1

F2

D2

CT - Coude tournant
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

CT716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 9,7
CT012J 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 11,3
CT916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 12,7
CT034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 17,3
CT078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 20,2
CT111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 24,6
CT151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 31
CT158J 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8 -12 UNF 38,9
CT178J 1"7/8 -12 UNF 47,6 1"7/8 -12 UNF 45,3

D1

F1

F2

D2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

DT - Coude tournant 45°
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

DT716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 11,1
DT012J 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 12,7
DT916J 9/16"-18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
DT034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 19
DT078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 22,2
DT111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 26,9
DT151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3
DT158J 1"5/8 -12 UNF 41,2 1"5/8 -12 UNF 41,2

D1 F1

F2

D2

TE - Té égal
Référence JIC F D

TE716J 7/16" -20 UNF 11,1
TE012J 1/2" -20 UNF 12,7
TE916J 9/16" -18 UNF 14,2
TE034J 3/4" -16 UNF 19
TE078J 7/8" -14 UNF 22,2
TE111J 1"1/16 -12 UNF 26,9
TE151J 1"5/16 -12 UNF 33,3
TE158J 1"5/8 -12 UNF 41,2

DD

F

F

D

TT - Té tournant
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

TT716J 7/16" -20 UNF 11,1 7/16" -20 UNF 9,7
TT012J 1/2" -20 UNF 12,7 1/2" -20 UNF 11,3
TT916J 9/16" -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 12,7
TT034J 3/4" -16 UNF 19 3/4" -16 UNF 17,3
TT078J 7/8" -14 UNF 22,2 7/8" -14 UNF 20,2
TT111J 1"1/16 -12 UNF 26,9 1"1/16 -12 UNF 24,6
TT151J 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 31

D1D1

F1

F2

D1

TTR - Té tournant renversé
Référence JIC F1 D1 JIC F2 D2

TTR716J 7/16"  -20 UNF  11,1 7/16" -20 UNF 9,7
TTR012J 1/2"  -20 UNF  12,7 1/2" -20 UNF 11,3
TTR916J 9/16"  -18 UNF  14,2 9/16" -18 UNF 12,7
TTR034J 3/4"  -16 UNF  19 3/4" -16 UNF 17,3
TTR078J 7/8" -14 UNF  22,2 7/8" -14 UNF 20,2
TTR111J 1"1/16 -12 UNF  26,9 1"1/16 -12 UNF 24,6
TTR151J 1"5/16 -12 UNF  33,3 1"5/16 -12 UNF 31
TTR158J 1"5/8 -12 UNF  41,2 1"5/8 -12 UNF 38,9
TTR178J 1"7/8 -12 UNF  47,6 1"7/8 -12 UNF 45,3

D1 D2

D2

F2F1

← sommaire du chapitre
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JIC - 37° UNF

TM - Té mâle orientable
SAE cylindrique (UNF)

Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2

TM916J916S 9/16"  -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
TM034J111S 3/4"  -16 UNF 19 1"1/16 -12 UNF 26,9
TM078J111S 7/8" -14 UNF 22,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
TM078J151S 7/8" -14 UNF 22,2 1"5/16 -12 UNF 33,3
TM111J078S 1"1/16 -12 UNF 26,9 7/8" -14 UNF 22,2
TM151J151S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3

D1D1

F1

F2

D2

BSPP cylindrique 
Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2

TM012J014G 1/2" -20 UNF 12,7 G 1/4" 13,1
TM916J014G 9/16" -18 UNF 14,2 G 1/4" 13,1
TM916J038G 9/16" -18 UNF 14,2 G 3/8" 16,6
TM034J038G 3/4" -16 UNF 19 G 3/8" 16,6
TM078J012G 7/8" -14 UNF 22,2 G 1/2" 20,9

D1D1

F2

D2

F1

TR - Té mâle orientable renversé
SAE cylindrique (UNF)

Référence JIC F1 D1 SAE F2 D2

TR916J916S 9/16"  -18 UNF 14,2 9/16" -18 UNF 14,2
TR034J034S 3/4"  -16 UNF 19 1"1/16 -12 UNF 26,9
TR078J078S 7/8" -14 UNF 22,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
TR151J151S 1"5/16 -12 UNF 33,3 1"5/16 -12 UNF 33,3

F1

D2

D1

D1

F2

BSPP cylindrique 
Référence JIC F1 D1 GAZ F2 D2

TR716J018G 7/16"-20 UNF 11,1 G 1/8" 9,7
TR078J012G 7/8" -14 UNF 22,2 G 1/2" 20,9
TR178J112G 1"7/8 -12 UNF 47,6 G 1"1/2 47,8

F2

F1

D2

D1

D1

chapitre suivant →



168

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

168 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

TFT - Té femelle tournant
Référence JIC F D

TFT916J 9/16" -18 UNF 12,7

D

F

D D

BM - Bouchon mâle
Référence JIC F D

BM716J 7/16" -20 UNF 11,1
BM012J 1/2" -20 UNF 12,7
BM916J 9/16" -18 UNF 14,2
BM034J 3/4" -16 UNF 19
BM078J 7/8" -14 UNF 22,2
BM111J 1"1/16 -12 UNF 26,9
BM131J 1"3/16 -12 UNF 30,1
BM151J 1"5/16 -12 UNF 33,3
BM158J 1"5/8 -12 UNF 41,2
BM178J 1"7/8 -12 UNF 47,6

D

F

BF - Bouchon femelle
Référence JIC F D

BF716J 7/16" -20 UNF 9,7
BF012J 1/2" -20 UNF 11,3
BF916J 9/16" -18 UNF 12,7
BF034J 3/4" -16 UNF 17,3
BF078J 7/8" -14 UNF 20,2
BF111J 1"1/16 -12 UNF 24,6
BF131J 1"3/16 -12 UNF 27,8
BF151J 1"5/16 -12 UNF 31
BF158J 1"5/8 -12 UNF 38,9
BF178J 1"7/8 -12 UNF 45,3

D

F

Contre-écrou
Référence F

HC716UNF 7/16"   -20 UNF
HC916UNF 9/16"  -18 UNF

HC034S 3/4" -16 UNF
HC111UNF 1"1/16  -12 UNF

F

← sommaire du chapitre
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Module Filetage / Pas Pas
 mm

Tube 
mm

Tube 
inch

DE
mm

DI
mm

4 9/16" - 18 1,41 6 1/4 14,3 12,7

6 11/16" - 16 1,59 8,10 3/8 17,5 15,7

8 13/16" - 16 1,59 12 1//2 20,6 18,9

10 1'' - 14 1,81 14, 15, 16 5/8 25,4 23,4

12 1''3/16 - 12 2,12 18,20 3/4 30,2 27,9

16 1''7/16 - 12 2,12 22,25 1'' 36,5 34,2

20 1'11/16 - 12 2,12 28, 30, 32 1''1/4 42,8 40,7

24 2'' - 12 2,12 35, 38 1''1/2 50,8 48,5

Filetage raccord ORFS

DE DI

ADAPTATEUR ORFS - UNF

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

B - Bague
Référence ORFS F D

B916F 9/16" -18 UNF 6
B116F 11/16" -16 UNF 10
B316F 13/16" -16 UNF 12
B100F 1" -14 UNF 16
B131F 1"3/16 -12 UNF 20
B171F 1"7/16 -12 UNF 25

F

D

E - Écrou
Référence ORFS F D

E916F 9/16" -18 UNF 12,7
E116F 11/16" -16 UNF 15,7
E316F 13/16" -16 UNF 18,9
E100F 1" -14 UNF 23,5
E131F 1"3/16 -12 UNF 27,9
E171F 1"7/16 -12 UNF 34,2
E161F 1"11/16 -12 UNF 40,6

E200F 2" -12 UNF 48,5

F

D

UE - Union égal
Référence ORFS F1 D1 ORFS F2 D2

UE916F 9/16" -18 UNF 14,3 9/16" -18 UNF 14,3
UE116F 11/16" -16 UNF 17,5 11/16" -16 UNF 17,5
UE316F 13/16" -16 UNF 20,6 13/16" -16 UNF 20,6
UE100F 1" -14 UNF 25,4 1" -14 UNF 25,4
UE131F 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"3/16 -12 UNF 30,2
UE171F 1"7/16 -12 UNF 36,5 1"7/16 -12 UNF 36,5
UE161F 1"11/16 -12 UNF 42,8 1"11/16 -12 UNF 42,8

UE200F 2" -12 UNF 50,8 2" -12 UNF 50,8

F1 F2

D1 D1

UEC - Union égal cloison
Référence ORFS F D

UEC916F 9/16" -18 UNF 14,3
UEC116F 11/16" -16 UNF 17,5
UEC316F 13/16" -16 UNF 20,6
UEC100F 1" -14 UNF 25,4
UEC131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
UEC171F 1"7/16 -12 UNF 36,5
UEC161F 1"11/16 -12 UNF 42,8

Contre-écrou page 180
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ORFS - UNF

UR - Union de réduction
Référence ORFS F1 D1 ORFS F2 D2

UR916F116F 9/16" -18 UNF 14,3 11/16" -16 UNF 17,5
UR116F316F 11/16" -16 UNF 17,5 13/16" -16 UNF 20,6
UR100F316F 1" -14 UNF 25,4 13/16" -16 UNF 20,6
UR131F100F 1"3/16 -12 UNF 30,2 1" -14 UNF 25,4
UR131F171F 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"7/16 -12 UNF 36,5
UR161F171F 1"11/16 -12 UNF 42,8 1"7/16 -12 UNF 36,5

F1 F2

D1 D2

UM - Union mâle
BSPP cylindrique forme R - (joint intégré)

Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2

UM916F018R 9/16" -18 UNF 14,3 G1/8" 9,7
UM916F014R 9/16" -18 UNF 14,3 G1/4" 13,1
UM916F038R 9/16" -18 UNF 14,3 G3/8" 16,6
UM116F014R 11/16" -16 UNF 17,5 G1/4" 13,1
UM116F038R 11/16"" -16 UNF 17,5 G3/8" 16,6
UM116F012R 11/16" -16 UNF 17,5 G1/2" 20,9
UM316F014R 13/16" -16 UNF 20,6 G1/4" 13,1
UM316F038R 13/16" -16 UNF 20,6 G3/8" 16,6
UM316F012R 13/16" -16 UNF 20,6 G1/2" 20,9
UM316F034R 13/16" -16 UNF 20,6 G3/4" 26,4
UM100F038R 1" -14 UNF 25,4 G3/8" 16,6
UM100F012R 1" -14 UNF 25,4 G1/2" 20,9
UM100F034R 1" -14 UNF 25,4 G3/4" 26,4
UM100F100R 1" -14 UNF 25,4 G1" 33,2
UM131F012R 1"3/16 -12 UNF 30,2 G1/2" 20,9
UM131F034R 1"3/16 -12 UNF 30,2 G3/4" 26,4
UM131F100R 1"3/16 -12 UNF 30,2 G1" 33,2
UM131F114R 1"3/16 -12 UNF 30,2 G1"1/4 41,9
UM171F034R 1"7/16 -12 UNF 36,5 G3/4" 26,4
UM171F100R 1"7/16 -12 UNF 36,5 G1" 33,2
UM171F114R 1"7/16 -12 UNF 36,5 G1"1/4 41,9
UM171F112R 1"7/16 -12 UNF 36,5 G1"1/2 47,8
UM161F114R 1"11/16 -12 UNF 42,8 G1"1/4 41,9

F1 F2

D1 D2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

BSPP cylindrique forme P + BAE*
Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2

UM916F014P 9/16" -18 UNF 14,3 G1/4" 13,1
UM916F038P 9/16" -18 UNF 14,3 G3/8" 16,6
UM116F014P 11/16" -16 UNF 17,5 G1/4" 13,1
UM116F038P 11/16" -16 UNF 17,5 G3/8" 16,6
UM316F038P 13/16" -16 UNF 20,6 G3/8" 16,6
UM100F012P 1" -14 UNF 25,4 G1/2" 20,9
UM100F034P 1"-14 UNF 25,4 G3/4" 26,4
UM131F012P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G1/2" 20,9
UM131F034P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G3/4" 26,4
UM131F100P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G1" 33,2
UM171F100P 1"7/16 -12 UNF 36,5 G1" 33,2
UM171F114P 1"7/16 -12 UNF 36,5 G1"1/4 41,9
UM161F114P 1"11/16 -12 UNF 42,8 G1"1/4 41,9

UM200F112P 2" -12 UNF 50,8 G1"1/2 47,8

F1 F2

D1 D2

UM - Union mâle (suite)

SAE cylindrique (UNF) - (joint intégré)
Référence ORFS F1 D1 SAE F2 D2

UM916F716S 9/16" -18 UNF 14,3 7/16" -20 UNF 11,1
UM916F916S 9/16" -18 UNF 14,3 9/16" -18 UNF 14,2
UM116F716S 11/16" -16 UNF 17,5 7/16" -20 UNF 11,1
UM116F916S 11/16" -16 UNF 17,5 9/16" -18 UNF 14,2
UM116F034S 11/16" -16 UNF 17,5 3/4" -16 UNF 19
UM116F078S 11/16" -16 UNF 17,5 7/8" -14 UNF 22,2
UM316F916S 13/16" -16 UNF 20,6 9/16" -18 UNF 14,2
UM316F034S 13/16" -16 UNF 20,6 3/4" -16 UNF 19
UM316F078S 13/16" -16 UNF 20,6 7/8" -14 UNF 22,2
UM316F111S 13/16" -16 UNF 20,6 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM316F151S 13/16" -16 UNF 20,6 1"5/16 -12 UNF 33,3

UM100F034S 1" -14 UNF 25,4 3/4" -16 UNF 19
UM100F078S 1" -14 UNF 25,4 7/8" -14 UNF 22,2
UM100F111S 1" -14 UNF 25,4 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM131F034S 1"3/16 -12 UNF 30,2 3/4" -16 UNF 19
UM131F078S 1"3/16-12 UNF 30,2 7/8" -14 UNF 22,2
UM131F111S 1"3/16-12 UNF 30,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM131F131S 1"3/16-12 UNF 30,2 1"3/16 -12 UNF 30,1
UM131F151S 1"3/16-12 UNF 30,2 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM171F111S 1"7/16-12 UNF 36,5 1"1/16 -12 UNF 26,9
UM171F151S 1"7/16-12 UNF 36,5 1"5/16 -12 UNF 33,3
UM171F158S 1"7/16-12 UNF 36,5 1"5/8 -12 UNF 41,2
UM161F158S 1"11/16-12 UNF 42,8 1"1/4 -12 UNF 41,2
UM161F178S 1"11/16-12 UNF 42,8 1"7/8 -12 UNF 47,6

F1 F2

D1 D2

*BAE : bague anti extrusion

← sommaire du chapitre
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ORFS - UNF

UM - Union mâle (suite)
NPT conique

Référence ORFS F1 D1 NPT F2 D2

UM916F018B 9/16" -18 UNF 14,3   1/8"NPT 10,4
UM316F038B 13/16" -16 UNF 20,6  3/8"NPT 17,3
UM316F012B 13/16" -16 UNF 20,6   1/2"NPT 21,6
UM316F034B 13/16" -16 UNF 20,6  3/4"NPT 26,9
UM100F012B 1" -14 UNF 25,4   1/2"NPT 21,6
UM100F034B 1" -14 UNF 25,4  3/4"NPT 26,9
UM131F012B 1"3/16 -12 UNF 30,2   1/2"NPT 21,6
UM131F034B 1"3/16 -12 UNF 30,2  3/4"NPT 26,9
UM131F100B 1"3/16 -12 UNF 30,2   1"NPT 33,7
UM171F100B 1"7/16 -12 UNF 36,5   1"NPT 33,7

F1 F2

D1 D2

Métrique forme R - (joint intégré)
Référence ORFS F1 D1 F2

UM916F1215R 9/16" -18 UNF 14,3 M 12 x 150
UM116F1415R 11/16" -16 UNF 17,5 M 16 x 150
UM316F1815R 13/16" -16 UNF 20,6 M 18 x 150
UM100F2215R 1" -14 UNF 25,4 M 22 x 150
UM100F1815R 1" -14 UNF 25,4 M 18 x 150
UM131F2720R 1"3/16 -12 UNF 30,2 M 27 x 200
UM171F3320R 1"7/16 -12 UNF 36,5 M 33 x 200
UM161F4220R 1"11/16 -12 UNF 42,8 M 42 x 200

F1 F2

D1 D2

Métrique forme I - (joint torique)
Référence ORFS F1 D1 F2

UM916F121I 9/16" -18 UNF 14,3 M 12 x 150
UM116F141I 11/16" -16 UNF 17,5 M 14 x 150
UM116F161I 11/16" -16 UNF 17,5 M 16 x 150
UM316F181I 13/16" -16 UNF 20,6 M 18 x 150
UM316F221I 13/16" -16 UNF 20,6 M 22 x 150
UM100F221I 1" -14 UNF 25,4 M 22 x 150
UM131F272I 1"3/16 -12 UNF 30,2 M 27 x 200
UM171F332I 1"7/16 -12 UNF 36,5 M 33 x 200

F1 F2

D1 D2

Contre-écrou page 180

UMC - Union mâle cloison
BSPP cylindrique forme R - (joint intégré)

Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2

UMC116F038R 11/16" -16 UNF 17,5 G3/8" 16,6
UMC316F014R 13/16" -16 UNF 20,6 G1/4" 13,1
UMC316F012R 13/16" -16 UNF 20,6 G1/2" 20,9
UMC100F012R 1" -14 UNF 25,4 G1/2" 20,9
UMC131F034R 1"3/16 -12 UNF 30,2 G3/4" 26,4
UMC171F100R 1"7/16 -12 UNF 36,5 G 1" 33,2 F1 F2

D1 D2

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

AT - Adaptateur tournant
ORFS tournant ORFS

Référence ORFS F1 D1 ORFS F2 D2

AT116F916F 11/16" -16 UNF 15,7 9/16" -18 UNF 14,3
AT316F916F 13/16" -16 UNF 18,9 9/16" -18 UNF 14,3
AT316F116F 13/16" -16 UNF 18,9 11/16" -16 UNF 17,5
AT316F100F 13/16" -16 UNF 18,9 1" -14 UNF 25,4
AT100F916F 1" -14 UNF 23,5 9/16" -18 UNF 14,3
AT100F116F 1" -14 UNF 23,5 11/16" -16 UNF 17,5
AT100F316F 1" -14 UNF 23,5 13/16" -16 UNF 20,6
AT100F171F 1" -14 UNF 23,5 1"7/16 -12 UNF 36,5
AT131F916F 1"3/16 -12 UNF 27,9 9/16" -18 UNF 14,3
AT131F116F 1"3/16 -12 UNF 27,9 11/16" -16 UNF 17,5
AT131F316F 1"3/16 -12 UNF 27,9 13/16" -16 UNF 20,6
AT131F100F 1"3/16 -12 UNF 27,9 1" -14 UNF 25,4
AT131F171F 1"3/16 -12 UNF 27,9 1"7/16 -12 UNF 36,5
AT171F316F 1"7/16 -12 UNF 34,2 13/16" -12 UNF 20,6
AT171F100F 1"7/16 -12 UNF 34,2 1" -14 UNF 25,4
AT171F131F 1"7/16 -12 UNF 34,2 1"3/16 -12 UNF 30,2
AT171F17F 1"7/16 -12 UNF 34,2 1"7/16 -12 UNF 36,5
AT171F161F 1"7/16 -12 UNF 34,2 1"11/16 -12 UNF 42,8

AT200F171F 2" -12 UNF 48,5 1"7/16 -12 UNF 36,5

F1

F2

D1 D2

BSPP cylindrique
Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2

AT916F014T 9/16" -18 UNF 12,7 G1/4" 13,1
AT116F014T 11/16" -16 UNF 15,7 G1/4" 13,1
AT116F038T 11/16" -16 UNF 15,7 G3/8" 16,6
AT116F012T 11/16" -16 UNF 15,7 G1/2" 20,9
AT316F038T 13/16" -16 UNF 18,9 G3/8" 16,6
AT316F012T 13/16" -16 UNF 18,9 G1/2" 20,9
AT100F012T 1" -14 UNF 23,5 G1/2" 20,9
AT100F058T 1" -14 UNF 23,5 G5/8" 22,9
AT100F034T 1" -14 UNF 23,5 G3/4" 26,4
AT131F012T 1"3/16 -12 UNF 27,9 G1/2" 20,9
AT131F034T 1"3/16 -12 UNF 27,9 G3/4" 26,4
AT131F100T 1"3/16 -12 UNF 27,9 G 1" 33,2
AT171F100T 1"7/16 -12 UNF 34,2 G1" 33,2
AT171F114T 1"7/16 -12 UNF 34,2 G1"1/4 41,9
AT161F114T 1"11/16 -12 UNF 40,6 G1"1/4 41,9

AT200F112T 2" -12 UNF 48,5 G1"1/2 59,6

F1

F2

D1 D2

← sommaire du chapitre
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ORFS - UNF

BSPP cylindrique forme R
Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2

AT916F014R 9/16" -18 UNF 12,7 G1/4" 13,1
AT116F014R 11/16" -16 UNF 15,7 G1/4" 13,1
AT116F038R 11/16" -16 UNF 15,7 G3/8" 16,6
AT116F012R 11/16" -16 UNF 15,7 G1/2" 20,9
AT316F038R 13/16" -16 UNF 18,9 G3/8" 16,6
AT316F012R 13/16" -16 UNF 18,9 G1/2" 20,9
AT100F012R 1"-14 UNF 23,5 G1/2" 20,9
AT100F058R 1" -14 UNF 23,5 G5/8" 22,9
AT100F034R 1" -14 UNF 23,5 G3/4" 19
AT131F012R 1"3/16 -12 UNF 27,9 G1/2" 20,9
AT131F034R 1"3/16 -12 UNF 27,9 G3/4" 19
AT131F100R 1"3/16 -12 UNF 27,9 G1" 41,9
AT171F100R 1"7/16 -12 UNF 34,2 G1" 33,2
AT171F114R 1"7/16 -12 UNF 34,2 G1"1/4 41,9
AT161F114R 1"11/16 -12 UNF 40,6 G1"1/4 41,9

AT200F112R 2"  -12 UNF 48,5 G1"1/2 47,8

AT - Adaptateur tournant (suite)

F1

F2

D1 D2

CE - Coude égal
Référence ORFS F1 D1

CE916F 9/16" -18 UNF 14,3
CE116F 11/16" -16 UNF 17,5
CE316F 13/16" -16 UNF 20,6
CE100F 1" -14 UNF 25,4
CE131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
CE171F 1"7/16 -12 UNF 36,5

F1

F2

D1

D2

CEC - Coude égal cloison
Référence ORFS F1 D1

CEC316F 13/16" -16 UNF 20,6
CEC100F 1" -14 UNF 25,4
CEC131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
CEC171F 1"7/16 -12 UNF 36,5
CEC161F 1"11/16 -12 UNF 42,8

Contre-écrou page 180

F1

F2

D1

D2
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

CM - Coude mâle
BSPP cylindrique - (Joint torique + BAE*)

Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2
CM916F018G 9/16" -18 UNF 14,3 G 1/8" 9,7
CM916F014G 9/16" -18 UNF 14,3 G 1/4" 13,1
CM916F038G
CM916F038P 9/16" -18 UNF 14,3 G 3/8" 16,6

CM116F014R
CM116F014G 11/16" -16 UNF 17,5 G 1/4" 13,1

CM116F038R
CM116F038G 11/16" -16 UNF 17,5 G 3/8" 16,6

CM116F012R
CM116F012G 11/16" -16 UNF 17,5 G 1/2" 20,9

CM316F014P 13/16" -16 UNF 20,6 G 1/4" 13,1
CM316F038R
CM316F038G 13/16" -16 UNF 20,6 G 3/8" 16,6

CM316F012R 13/16" -16 UNF 20,6 G 1/2" 20,9
CM100F038R 1" -14 UNF 25,4 G 3/8" 16,6
CM100F012R
CM100F012P 1" -14 UNF 25,4 G 1/2" 20,9

CM100F034R
CM100F034G 1" -14 UNF 25,4 G 3/4" 26,4

CM131F012R
CM131F012P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G 1/2" 20,9

CM131F034G
CM131F034P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G 3/4" 26,4

CM131F100G
CM131F100P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G 1" 33,2

CM171F100G
CM171F100P 1"7/16 -12 UNF 36,5 G 1" 33,2

CM171F114G 1"7/16 -12 UNF 36,5 G 1"1/4 41,9
CM161F100P 1"11/16 -12 UNF 42,8 G 1" 33,2
CM161F114P 1"11/16 -12 UNF 42,8 G 1"1/4 41,9

F1

F2

D1

D2

SAE cylindrique (UNF) - (joint torique)
Référence ORFS F1 D1 SAE F2 D2

CM916F716S 9/16" -18 UNF 14,3 7/16" -20 UNF 11,1
CM916F916S 9/16" -18 UNF 14,3 9/16" -18 UNF 14,2
CM116F716S 11/16" -16 UNF 17,5 7/16" -20 UNF 11,1
CM116F916S 11/16" -16 UNF 17,5 9/16" -18 UNF 14,2
CM116F034S 11/16" -16 UNF 17,5 3/4" -16 UNF 19
CM316F916S 13/16" -16 UNF 20,6 9/16" -18 UNF 14,2
CM316F034S 13/16" -16 UNF 20,6 3/4" -16 UNF 19
CM316F078S 13/16" -16 UNF 20,6 7/8" -14 UNF 22,2
CM316F111S 13/16" -16 UNF 20,6 1"1/16 -12 UNF 26,9

CM100F034S 1" -14 UNF 25,4 3/4" -16 UNF 19
CM100F078S 1" -14 UNF 25,4 7/8" -14 UNF 22,2
CM100F111S 1" -14 UNF 25,4 1"1/16 -12 UNF 26,9
CM131F078S 1"3/16 -12 UNF 30,2 7/8" -14 UNF 22,2
CM131F111S 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
CM131F151S 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"5/16 -12 UNF 33,3
CM171F111S 1"7/16 -12 UNF 36,5 1"1/16 -12 UNF 26,9
CM171F151S 1"7/16 -12 UNF 36,5 1"5/16 -12 UNF 33,3
CM161F158S 1"11/16 -12 UNF 42,8 1"5/8 -12 UNF 41,2
CM161F178S 1"11/16 -12 UNF 42,8 1"7/8 -12 UNF 47,6

CM200F178S 2" -12 UNF 50,8 1"7/8 -12 UNF 47,6

F1

F2

D1

D2

*BAE : bague anti extrusion

← sommaire du chapitre
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ORFS - UNF

CM - Coude mâle (suite)

Référence ORFS F1 D1 F2
CM916F121I 9/16" -18 UNF 14,3 M 12 x 150
CM116F161I 11/16" -16 UNF 17,5 M 16 x 150
CM316F181I 13/16" -16 UNF 20,6 M 18 x 150
CM100F221I 1" -14 UNF 25,4 M 22 x 150
CM131F272I 1"3/16 -12 UNF 30,2 M 27 x 200
CM171F332I 1"7/16 -12 UNF 36,5 M 33 x 200

Métrique forme I - (joint torique) F1

F2

D1

D2

BSPP cylindrique forme P - (joint torique + BAE*)
DM - Coude 45° mâle

Référence ORFS F1 D1 BSP F2  D2
DM916F018P 9/16" -18 UNF 14,3 G1/8" 9,7
DM916F014P 9/16" -18 UNF 14,3 G1/4" 13,1
DM916F038P 9/16" -18 UNF 14,3 G3/8" 16,6
DM116F014P 11/16" -16 UNF 17,5 G1/4" 13,1
DM116F038P 11/16" -16 UNF 17,5 G3/8" 16,6
DM116F012P 11/16" -16 UNF 17,5 G1/2" 20,9
DM316F014P 13/16" -16 UNF 20,6 G1/4" 13,1
DM316F038P 13/16" -16 UNF 20,6 G3/8" 16,6
DM316F012P 13/16" -16 UNF 20,6 G1/2" 20,9
DM100F038P 1" -14 UNF 25,4 G3/8" 16,6
DM100F012P 1" -14 UNF 25,4 G1/2" 20,9
DM100F034P 1" -14 UNF 25,4 G3/4" 26,4
DM131F012P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G1/2" 20,9
DM131F034P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G3/4" 26,4
DM131F100P 1"3/16 -12 UNF 30,2 G 1" 33,2
DM171F100P 1"7/16 -12 UNF 36,5 G 1" 33,2

D1 F1

F2

D2

SAE cylindrique (UNF) - (joint torique)
Référence ORFS F1 D1 SAE F2 D2

DM916F716S 9/16" -18 UNF 14,3 7/16" -20 UNF 11,1
DM916F916S 9/16" -18 UNF 14,3 9/16" -18 UNF 14,2
DM116F716S 11/16" -16 UNF 17,5 7/16" -20 UNF 11,1
DM116F916S 11/16" -16 UNF 17,5 9/16" -18 UNF 14,2
DM116F034S 11/16" -16 UNF 17,5 3/4" -16 UNF 19
DM316F916S 13/16" -16 UNF 20,6 9/16" -18 UNF 14,2
DM316F034S 13/16" -16 UNF 20,6 3/4" -16 UNF 19
DM316F078S 13/16" -16 UNF 20,6 7/8" -14 UNF 22,2
DM100F034S 1" -14 UNF 25,4 3/4" -16 UNF 19
DM100F078S 1" -14 UNF 25,4 7/8" -14 UNF 22,2
DM100F111S 1" -14 UNF 25,4 1"1/16 -12 UNF 26,9
DM131F078S 1"3/16 -12 UNF 30,2 7/8" -14 UNF 22,2
DM131F111S 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
DM131F151S 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"5/16 -12 UNF 33,3

D1 F1

F2

D2

*BAE : bague anti extrusion

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

DT - Coude tournant 45°
Référence ORFS F D

DT916F 9/16" -18 UNF 14,3
DT116F 11/16" -16 UNF 17,5
DT316F 13/16" -16 UNF 20,6
DT100F 1" -14 UNF 25,4
DT131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
DT171F 1"7/16 -12 UNF 36,5
DT161F 1"11/16 -12 UNF 42,8

D F

F

D

CT - Coude tournant
Référence ORFS F D

CT916F 9/16" -18 UNF 14,3
CT116F 11/16" -16 UNF 17,5
CT316F 13/16" -16 UNF 20,6
CT100F 1" -14 UNF 25,4
CT131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
CT171F 1"7/16 -12 UNF 36,5
CT161F 1"11/16 -12 UNF 42,8

CT200F 2" -12 UNF 50,8

F

F

D

D

TE - Té égal
Référence ORFS F D

TE916F 9/16" -18 UNF 14,3
TE116F 11/16" -16 UNF 17,5
TE316F 13/16" -16 UNF 20,6
TE100F 1" -14 UNF 25,4
TE131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
TE171F 1"7/16 -12 UNF 36,5

TE200F 2" -12 UNF 50,8 F

D D

D

F

TT - Té tournant
Référence ORFS F1 D1 ORFS F2 D2

TT916F 9/16" -18 UNF 14,3 9/16" -18 UNF 12,7
TT116F 11/16" -16 UNF 17,5 11/16" -16 UNF 15,7
TT316F 13/16" -16 UNF 20,6 13/16" -16 UNF 18,9
TT100F 1" -14 UNF 25,4 1" -14 UNF 23,5
TT131F 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"3/16 -12 UNF 27,9
TT171F 1"7/16 -12 UNF 36,5 1"7/16 -12 UNF 34,2

F1

D1 D1

D2

F2

← sommaire du chapitre
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ORFS - UNF

Métrique forme I - (Joint torique)
Référence ORFS F1 D1 F2

TR131F2720I 1"7/16 -12 UNF 36,5 M 27 x 200 

TR - Té mâle orientable renversé

Référence ORFS F1 D1 SAE F2 D2

TR916F716S 9/16" -18 UNF 14,3 7/16" -20 UNF 11,1
TR116F916S 11/16" -16 UNF 17,5 9/16" -18 UNF 14,2

TR316F034S 13/16" -16 UNF 20,6 3/4" -16 UNF 19
TR131F111S 1"3/16 -12 UNF 30,2 1"1/16 -12 UNF 26,9
TR171F151S 1"7/16 -12 UNF 36,5 1"5/16 -12 UNF 33,3

SAE cylindrique (UNF) - (joint torique)

F1

D1 D2

D1

F2

F1

D1 D2

D1

F2

BSPP cylindrique forme G
Référence ORFS F1 D1 BSP F2 D2

TR316F038G 13/16" -16 UNF 20,6 G 3/8" 16,6
TR316F012G 13/16" -16 UNF 20,6 G 1/2" 20,9

F1

D1 D1

D1

F1

TTR - Té tournant renversé
Référence ORFS F D
TTR916F 9/16" -18 UNF 14,3
TTR116F 11/16" -16 UNF 17,5
TTR316F 13/16" -16 UNF 20,6
TTR100F 1" -14UNF 25,4
TTR131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
TTR171F 1"7/16 -12 UNF 36,5
TTR161F 1"11/16 -12 UNF 42,8

F

D D

D

F

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

CRE - Croix égale
Référence ORFS F D1

CRE916F 9/16" -18 UNF 14,3
CRE116F 11/16" -16 UNF 17,5
CRE316F 13/16" -16 UNF 20,6
CRE100F 1" -14 UNF 25,4
CRE131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
CRE171F 1"7/16 -12 UNF 36,5

CRE200F 2" -12 UNF 50,8

F

D

F

D

D

D

BM - Bouchon mâle
Référence ORFS F D

BM916F 9/16" -18 UNF 14,3
BM116F 11/16" -16 UNF 17,5
BM316F 13/16" -16 UNF 20,6
BM100F 1" -14 UNF 25,4
BM131F 1"3/16 -12 UNF 30,2
BM171F 1"7/16 -12 UNF 36,5
BM161F 1"11/16 -12 UNF 42,8

F

D

BF - Bouchon femelle
Référence ORFS F D

BF916F 9/16" -18 UNF 12,7
BF116F 11/16" -16 UNF 15,7
BF316F 13/16" -16 UNF 18,9
BF100F 1" -14 UNF 23,5
BF131F 1"3/16 -12 UNF 27,9
BF171F 1"7/16 -12 UNF 34,2
BF161F 1"11/16 -12 UNF 40,6

F

D

Contre-écrou
Référence F

HC716UNF 7/16"
HC916UNF 9/16"

HC034S 3/4"
HC111UNF 1"1/16 

F

D

← sommaire du chapitre
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Module Filetage Pas Pas
 mm

ØF
mm

lm
+/-1 pas

mm

2 1/8" 27 0,94 10,2 4,1

4 1/4" 18 1,41 13,5 5,8

6 3/8" 18 1,41 17 6,1

8 1/2" 14 1,81 21,1 8,1

12 3/4" 14 1,81 26,5 8,6

16 1'' 11,5 2,21 33,2 10,2

20 1''1/4 11,5 2,21 42 10,7

24 1''1/2 11,5 2,21 48 10,7

32 2'' 11,5 2,21 60,1 11,1

Filetage raccord conique

lm

ØF

UE - Union égal
Référence NPT F D

UE018B 1/8" NPT 10,4
UE014B 1/4" NPT 13,8
UE038B 3/8" NPT 17,3
UE012B 1/2" NPT 21,6
UE034B 3/4" NPT 26,9
UE100B 1" NPT 33,7
UE114B 1"1/4 NPT 42,4

D D

F

ADAPTATEUR NPT CONIQUE 
BRIGGS CONIQUE

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

UR - Union de réduction
Référence NPT F1 D1 NPT F2 D2

UR018B014B 1/8"  NPT 10,4 1/4" NPT 13,8
UR014B038B 1/4"  NPT 13,8 3/8" NPT 17,3
UR014B012B 1/4"  NPT 13,8 1/2" NPT 21,6
UR038B012B 3/8"  NPT 17,3 1/2" NPT 21,6
UR012B034B 1/2"  NPT 21,6 3/4" NPT 26,9
UR034B100B 3/4"  NPT 26,9 1" NPT 33,7

D1 D2

F1 F2

MF - Union mâle femelle
NPT conique

Référence NPT F1 D1 NPT F2 D2

MF014B018B 1/4" NPT 13,8 1/8" NPT 8,8
MF014B038B 1/4" NPT 13,8 3/8" NPT 15,1
MF038B018B 3/8" NPT 17,3 1/8" NPT 8,8
MF038B014B 3/8" NPT 17,3 1/4" NPT 11,4
MF100B114B 1" NPT 33,7 1"1/4 NPT 38,6
MF114B100B 1"1/4 NPT 42,4 1" NPT 29,8

D1 D2

F1

F2

FF - Union femelle femelle 
Femelle  femelle

Référence NPT F1 D1 NPT F2 D2

FF014B 1/4"  NPT 11,4 1/4" NPT 11,4
FF014B038B 1/4"  NPT 11,4 3/8" NPT 15,1

FF038B 3/8"  NPT 15,1 3/8" NPT 15,1

D2D1

F2F1

CA - Coude mâle femelle
Référence NPT F1 D1 NPT F2 D2

CA018B 1/8"  NPT 8,8 1/8"  NPT 10,4
CA014B 1/4"  NPT 11,4 1/4"  NPT 13,8
CA038B 3/8"  NPT 15,1 3/8"  NPT 17,3

D1

D2

F1 F2

← sommaire du chapitre
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Filetage Pas
 mm

DE
mm

DI
mm

M14 x 150 1,5 14 12,3

M16 x 150 1,5 16 14,4

M18 x 150 1,5 18 16,4

M22 x 150 1,5 22 20,4

M24 x 150 1,5 24 22,4

M30 x 150 1,5 30 27,9

M33 x 150 1,5 33 30,9

Filetage raccord à bague français

30°

30°

DI
DE

ADAPTATEUR TMK
60° MÉTRIQUE KOMATSU

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

UE - Union égal
Référence TMK F

UE14K M 14 x 150
UE16K M 16 x 150
UE18K M 18 x 150
UE22K M 22 x 150
UE24K M 24 x 150
UE30K M 30 x 150
UE33K M 33 x 150

F

UM - Union mâle
BSPP cylindrique forme T

Référence TMK F1 BSP F2 D2

UM14K014T M 14 x 150 G1/4" 13,1
UM18K038T M 18 x 150 G3/8" 16,6
UM20K012T M 20 x 150 G1/2" 20,9
UM22K038T M 22 x 150 G3/8" 16,6
UM22K012T M 22 x 150 G1/2" 20,9
UM24K058T M 24 x 150 G5/8" 22,9
UM30K034T M 30 x 150 G3/4" 26,4
UM30K100T M 30 x 150 G 1" 33,2

D2

F1 F2

BSPT conique
Référence TMK F1 BSP F2 D2

UM14K014K M 14 x 150 G 1/4" 13,6
UM16K038K M 16 x 150 G 3/8" 17,1
UM18K038K M 18 x 150 G 3/8" 17,1
UM22K012K M 22 x 150 G 1/2" 21,6
UM24K012K M 24 x 150 G 1/2" 21,6
UM30K034K M 30 x 150 G 3/4" 27,1
UM33K100K M 33 x 150 G 1" 34

D2

F1 F2

AT - Adaptateur tournant
BSPP cylindrique forme T

Référence TMK F1 BSP F2 D2

AT14K014T M 14 x 150 G 1/4" 13,1
AT18K038T M 18 x 150 G 3/8" 16,6
AT22K012T M 22 x 150 G 1/2" 20,9
AT30K034T M 30 x 150 G 3/4" 26,4

D1

F1

F2

D2

← sommaire du chapitre
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TMK - 60° MÉTRIQUE KOMATSU

CM - Coude mâle
BSPT conique

Référence TMK F1 BSP F2 D2

CM14K014K M 14 x 150 G 1/4" 13,6
CM16K038K M 16 x 150 G 3/8" 17,1
CM18K038K M 18 x 150 G 3/8" 17,1
CM22K012K M 22 x 150 G 1/2" 21,6
CM24K012K M 24 x 150 G 1/2" 21,6
CM30K034K M 30 x 150 G 3/4" 27,1
CM33K100K M 33 x 150 G 1" 34

F1

F2

D2

BM - Bouchon mâle
Référence TMK F

BM14K M 14 x 150
BM16K M 16 x 150
BM18K M 18 x 150
BM22K M 22 x 150
BM24K M 24 x 150
BM30K M 30 x 150
BM33K M 33 x 150 F

BF - Obturateur femelle
Référence TMK F

BF14K M 14 x 150
BF16K M 16 x 150
BF18K M 18 x 150
BF22K M 22 x 150
BF24K M 24 x 150
BF30K M 30 x 150
BF33K M 33 x 150 F

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESADAPTATEURS

Filetage raccord cylindrique - JIS

Module Filetage Pas Pas
 mm

DE
mm

DI
mm

4 G 1/4" 19 1,34 13,1 11,4

6 G 3/8" 19 1,34 16,6 14,9

8 G 1/2" 14 1,81 20,9 18,6

12 G 3/4" 14 1,81 26,4 24,1

16 G 1'' 11 2,31 33,2 30,3

20 G 1''1/4 11 2,31 41,9 38,9

24 G 1''1/2 11 2,31 47,8 44,8

32 G 2'' 11 2,31 59,6 56,6

30°

30°

DIDE

ADAPTATEUR JIS - 60° BSP

← sommaire du chapitre



187187Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e
UE - Union égal

Référence JIS F1 D1 JIS F2 D2

UE014Y G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
UE038Y G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
UE012Y G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9

F1 F2

D1 D2

UM - Union mâle
BSPP cylindrique forme T

Référence BSP F1 D1 JIS F2 D2

UM014T014Y G 1/4" 13,1 G 1/4" 13,1
UM038T038Y G 3/8" 16,6 G 3/8" 16,6
UM012T038Y G 1/2" 20,9 G 3/8" 16,6
UM012T012Y G 1/2" 20,9 G 1/2" 20,9

UM034T034Y G 3/4" 26,4 G 3/4" 26,4
UM100T100Y G 1" 33,2 G 1" 33,2

F1 F2

D1 D2

CM - Coude mâle
BSPP conique

Référence  JIS F1 D1 BSPT F2 D2

CM014Y014K G 1/4" 13,1 R 1/4" 13,6
CM038Y038K G 3/8" 16,6 R 3/8" 17,1
CM012Y012K G 1/2" 20,9 R 1/2" 21,6

CM034Y034K G 3/4" 26,4 R 3/4" 27,1
CM100Y100K G 1" 33,2 R 1" 34

F1

F2

D1

D2

CT - Coude tournant
Référence JIS F D

CT014Y G 1/4" 13,1
CT038Y G 3/8" 16,6
CT012Y G 1/2" 20,9
CT034Y G 3/4" 26,4
CT100Y G 1" 33,2

D

F

F

D

chapitre suivant →
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GÉNÉRALITÉS RACCORDS ADAPTATEURS OUTILS DE MESURESOUTILS DE MESURES

OUTILS DE MESURES

Réf. EAZCONEJT01
Cône de mesure pour joint torique
Ø mini 7,65 mm
Ø maxi  142,65 mm

Cône de mesure de joints
Jauge à filet pour filetage 
métrique et gaz
Réf. EAZJAU0001

Jauge à filet

Réf. EAZJAU0002

Jauge à filet pour filetage UNF

Règle tableau

La règle permet de retrouver 
n'importe quel type de raccord à 
partir d'un pied à coulisse et/ou 
d'une jauge à filet

Réf. EAZREGLE01 Réf. EAZREGLE02
Règle de définition de 
raccords + 2 jauges 
à filet

Pied à coulisse

Présentoir à raccords pour comptoir - 5 modules

Référence Intitulé produit

EAZJAU0004 Pied à coulisse digital grand afficheur capacité 200 mm

EAZJAU0005 Pied à coulisse digital grand afficheur capacité 300 mm

EAZJAU0008 Pied à coulisse fond de gorge de 15 à 150 mm

Réf. avec raccord : EAZPRERAC01
Réf. sans raccord EAZPRERAC02

Les + du présentoir :

Cet outil a été conçu par les équipes d'Hydrokit dans le but de faciliter 
l'identification du plus grand nombre d'embouts* et s'adresse à toutes 
les personnes faisant des flexibles, débutants comme confirmés.

	• Gain de temps
	• Evite l'utilisation d'embouts du stock
	• Evite de polluer le stock
	• Evite de mélanger les embouts en stock
	• Le présentoir a une capacité variable de 4 à 7 modules

*Version standard 5 modules (Réf. EAZPRERAC02) : DIN L  / DIN S / BSP / ORFS / JIC

Pour des modules supplémentaires (JIS, TMK, DIN60°, GAZ français), consultez-nous

EAZPRERAC01

EAZPRERAC02

← sommaire du chapitre
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL
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	» COUPLEURS À CLAPET PUSH-PULL - ISO A (AGRICOLE) - ISO 7241-1"A"

EN ACCORD AVEC LA NORME ISO 7241-2

FLUIDE : HUILE ISO VG32
TEMPÉRATURE : 40°C
VISCOSITÉ : 28,8 -35,2 mm2/s

DÉBIT MAXIMUM 
SUGGÉRÉ

C.CLP014A BSP

C.CLP038A BSPC.CLP012A BSP

C.CLP034A BSPC.CLP100A BSP

C.CLP114A BSP
C.CLP112A BSPC.CLP200A BSP

Clapet Clapet avec joint serti 
pour empêcher l'extrusion 

à des débits élevés

Surface durcie pour 
réduire l'effet de 

"brinelling"

Les bagues anti-
extrusions sont conçues 
pour empêcher 
l'extrusion et éviter 
l'usure prématurée du 
joint torique

Nombre élevé 
de billes de 
verrouillage pour 
réduire l'effet de 

"brinelling"

Bague simple effet:
connexion et déconnexion 
en tirant la bague

Taille
Série

Débit max.
conseillé

l/min

Force
connexion 

N
Force 

déconnexion N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle
1/4" 6,3 C.CLP014A 12 6060 2525 0,700,70 3535 3535 3535 126126 126126 126126
3/8" 10,0 C.CLP038A 46 9090 3030 1,201,20 3030 3030 3030 100100 100100 100100
1/2" 12,5 C.CLP012A 90 7070 5555 2,102,10 2525 2525 2525 8080 8080 8080
3/4" 20,0 C.CLP034A 148 140140 5555 5,205,20 2525 2525 2525 100100 100100 100100

1" 25,0 C.CLP100A 200 190190 5555 9,009,00 2323 2323 2323 8080 8080 8080
1"1/4 31,5 C.CLP114A 378 230230 5555 27,0027,00 2323 2323 2323 8080 8080 8080
1"1/2 40 C.CLP112A 750 250250 7070 49,0049,00 1818 1818 1818 6464 6464 6464

2" 50 C.CLP200A 1000 270270 6060 75,0075,00 1313 1313 1313 4040 4040 4040

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C. Sur demande, 

joints en VITON® : de -15 ° C à + 180 ° C.
Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 

pour une sélection appropriée des produits.

À clapet push-pull verrouillage à bague - Type A

MÂLE

FEMELLE

À CLAPET PUSH-PULL

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

192 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

Kit joint 
femelle

CFCLP014AF014G
1/4"

Femelle
6,3 1/4" BSP 64,8

F 47,1 C 19,0 I 22,0 E 26,0 0,10
KJBIR14

CMCLP014AF014G Mâle D 32,0 B 19,0 H 20,8 J 11,8 0,03
CFCLP038AF038G

3/8"
Femelle

10 3/8" BSP 76,8
F 56,1 C 22,0 I 24,0 E 31,0 0,14

KJBIR38
CMCLP038AF038G Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 17,3 0,05
CFCLP012AF012G

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 86,3
F 63,3 C 27,0 I 30,0 E 38,0 0,25

KJBIR12
CMCLP012AF012G Mâle D 44,5 B 27,0 H 29,0 J 20,5 0,08
CFCLP034AF034G

3/4"
Femelle

20 3/4" BSP 111,1
F 82,2 C 38,0 I 44,0 E 48,0 0,49

KJBIR34
CMCLP034AF034G Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 29,1 0,21
CFCLP100AF100G

1"
Femelle

25 1" BSP 127,3
F 97,1 C 45,0 I 52,0 E 54,0 0,76

KJBIR100
CMCLP100AF100G Mâle D 63,1 B 41,0 H 44,8 J 34,3 0,28

CFCLP114AF114G
1"1/4

Femelle
31,5 1"1/4 BSP 151,2

F 117,2 C 50,0 I 55,5 E 65,0 1,25
KJBIR114

CMCLP114AF114G Mâle D 75,0 B 55,0 H 60,0 J 45,0 0,59
CFCLP112AF112G

1"1/2
Femelle

40 1"1/2 BSP 171,3
F 135,3 C 60,0 I 65,5 E 80,0 2,13

KJBIR112 
CMCLP112AF112G Mâle D 85,0 B 60,0 H 65,5 J 55,0 0,88

CFCLP200AF200G
2"

Femelle
50 2" BSP 201,2

F 160,2 C 75,0 I 83,7 E 100,0 4,13
KJBIR200

CMCLP200AF200G Mâle D 100,0 B 75,0 H 82,5 J 65,0 1,44

Standard implantation BSPP

À clapet push-pull verrouillage à bague (suite)

MÂLEFEMELLE

À élimination de pression

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCCP012AF012G
1/2"

Femelle
12,5 1/2" BSP 86,3

F 63,3 C 27,0 I 30,0 E 38,0 0,25
CMCCP012AF012G Mâle D 44,5 B 27,0 H 29,0 J 20,5 0,08

← sommaire du chapitre
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À clapet push-pull verrouillage à bague (suite)

Standard implantation NPT

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP014AF014B
1/4"

Femelle
6,3 1/4" NPT 64,8

F 47,1 C 19,0 I 22,0 E 26,0 0,10
CMCLP014AF014B Mâle D 32,0 B 19,0 H 20,8 J 11,8 0,03
CFCLP038AF038B 

3/8"
Femelle

10 3/8" NPT 76,8
F 56,1 C 22,0 I 24,0 E 31,0 0,14

CMCLP038AF038B Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 17,3 0,05
CFCLP012AF012B

1/2"
Femelle

12,5 1/2" NPT 86,3
F 63,3 C 27,0 I 30,0 E 38,0 0,25

CMCLP012AF012B Mâle D 44,5 B 27,0 H 29,0 J 20,5 0,08
CFCLP034AF034B

3/4"
Femelle

20 3/4" NPT 111,1
F 82,2 C 38,0 I 44,0 E 48,0 0,49

CMCLP034AF034B Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 29,1 0,21
CFCLP100AF100B

1"
Femelle

25 1" NPT 127,3
F 97,1 C 45,0 I 52,0 E 54,0 0,76

CMCLP100AF100B Mâle D 63,1 B 41,0 H 44,8 J 34,3 0,28
CFCLP114AF114B

1"1/4
Femelle

31,5 1"1/4 NPT 151,2
F 117,2 C 50,0 I 55,5 E 65,0 1,25

CMCLP114AF114B Mâle D 75,0 B 55,0 H 60,0 J 45,0 0,59
CFCLP112AF112B

1"1/2
Femelle

40 1"1/2 NPT 171,3
F 135,3 C 60,0 I 65,5 E 80,0 2,13

CMCLP112AF112B Mâle D 85,0 B 60,0 H 65,5 J 55,0 0,88
CFCLP200AF200B

2"
Femelle

50 2" NPT 201,2
F 160,2 C 75,0 I 83,7 E 100,0 4,13

CMCLP200AF200B Mâle D 100,0 B 75,0 H 82,5 J 65,0 1,44

Free flow (passage libre)

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP014AF014GFF
1/4"

Femelle
6,3 1/4" BSP 64,8

F 47,1 C 19,0 I 22,0 E 26,0 0,10
CMCLP014AF014GFF Mâle D 32,0 B 19,0 H 20,8 J 11,8 0,03
CFCLP038AF038GFF

3/8"
Femelle

10 3/8" BSP 76,8
F 56,1 C 22,0 I 24,0 E 31,0 0,14

CMCLP038AF038GFF Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 17,3 0,05
CFCLP012AF012GFF

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 86,3
F 63,3 C 27,0 I 30,0 E 38,0 0,25

CMCLP012AF012GFF Mâle D 44,5 B 27,0 H 29,0 J 20,5 0,08
CFCLP034AF034GFF

3/4"
Femelle

20 3/4" BSP 111,1
F 82,2 C 38,0 I 44,0 E 48,0 0,49

CMCLP034AF034GFF Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 29,1 0,21
CFCLP100AF100GFF

1"
Femelle

25 1" BSP 127,3
F 97,1 C 45,0 I 52,0 E 54,0 0,76

CMCLP100AF100GFF Mâle D 63,1 B 41,0 H 44,8 J 34,3 0,28

MÂLEFEMELLE

ISO A (AGRICOLE)

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

194 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

À clapet push-pull breakaway - Type A

Clapet 
Bague à double effet pour 
montage sur panneau 
permettant une connexion 
/ déconnexion push / pull

Surface 
durcie pour 

réduire l'effet 
de "brinelling"

Construction 
modulaire

Nombre élevé 
de billes de 
verrouillage pour 
réduire l'effet de 

"brinelling"

Clapet avec joint 
d'étanchéité 
empêchant 

l'extrusion à des 
débits élevés

Les bagues anti-extrusion 
sont conçues pour 
empêcher l'extrusion et 
éviter l'usure prématurée 
du joint torique

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

3/8" 10,0 C.CLP038A...P 46 75 30 1,20 30 30 30 100 100 100
1/2" 12,5 C.CLP012A...P 90 90 80 1,80 25 25 25 90 100 100
3/4" 20,0 C.CLP034A...P 148 130 70 5,20 25 25 25 90 100 100

1" 25,0 C.CLP100A...P 200 300 70 13,00 25 25 23 80 100 100

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C. 

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 
pour une sélection appropriée des produits.

MÂLE

FEMELLE

Construction 
modulaire

← sommaire du chapitre
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À clapet-push pull breakaway (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation BSPP

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP038AF014GP
3/8"

Femelle
10 2 1/4" BSP 64,8

F 67,5
22,0 24,0

E 32,0 0,22
CMCLP038AF014GP Mâle D 49,3 J 17,3 0,09
CFCLP038AF038GP

3/8"
Femelle

10 2 3/8" BSP 76,8
F 70,5

22,0 24,0
E 32,0 0,22

CMCLP038AF038GP Mâle D 52,3 J 17,3 0,09
CFCLP012AF038GP

1/2"
Femelle

12,5 3 3/8" BSP 86,3
F 65,6

27,0 30,0
E 38,0 0,26

CMCLP012AF038GP Mâle D 57,3 J 20,5 0,14
CFCLP012AF012GP

1/2"
Femelle

12,5 3 1/2" BSP 111,1
F 69,4

27,0 30,0
E 38,0 0,26

CMCLP012AF012GP Mâle D 61,1 J 20,5 0,14
CFCLP034AF034GP

3/4"
Femelle

20 4 3/4" BSP 127,3
F 91,5

36,0 40,0
E 46,0 0,62

CMCLP034AF034GP Mâle D 64,4 J 29,0 0,28
CFCLP100AF034GP

1"
Femelle

25 6 3/4" BSP 151,2
F 103,5

41,0 45,0
E 54,0 0,90

CMCLP100AF034GP Mâle D 69,5 J 34,3 0,40
CFCLP100AF100GP

1"
Femelle

25 6 1" BSP 171,3
F 109,0

41,0 45,0
E 54,0 0,89

CMCLP100AF100GP Mâle D 75,0 J 34,3 0,39

ISO A (AGRICOLE)

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

196 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

À clapet push-pull breakaway (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation DIN L 

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø
mm

K

Longueur 
mm

L
Ø

mm
Poids 

Kg

CFCLP038AM08LP
3/8"   

Femelle
10 2 M14 x 1,5 93,2

F 64,5
22,0 24,0 8,2 10,0

E 32,0 0,20
CMCLP038AM08L Mâle D 46,3 J 17,3 0,07
CFCLP038AM10LP

3/8"
Femelle

10 2 M16 x 1,5 95,2
F 65,5

22,0 24,0 10,2 11,0
E 32,0 0,20

CMCLP038AM10L Mâle D 47,3 J 17,3 0,07
CFCLP012AM08LP 

1/2"
Femelle

12,5 3 M14 x 1,5 101,0
F 65,6

27,0 30,0 8,2 10,0
E 38,0 0,24

CMCLP012AM08L Mâle D 57,3 J 20,5 0,12
CFCLP012AM10LP

1/2"
Femelle

12,5 3 M16 x 1,5 101,0
F 65,6

27,0 30,0 10,2 11,0
E 38,0 0,23

CMCLP012AM10L Mâle D 57,3 J 20,5 0,12
CFCLP012AM12LP

1/2"
Femelle

12,5 3 M18 x 1,5 120,0
F 84,6

27,0 30,0 12,2 11,0
E 38,0 0,23

CMCLP012AM12L Mâle D 57,3 J 20,5 0,12
CFCLP012AM15LP

1/2"
Femelle

12,5 3 M22 x 1,5 103,0
F 66,6

27,0 30,0 15,2 12,0
E 38,0 0,24

CMCLP012AM15L Mâle D 58,3 J 20,5 0,12
CFCLP012AM18LP

1/2"
Femelle

12,5 3 M26 x 1,5 103,0
F 66,6

27,0 30,0 18,2 12,0
E 38,0 0,24

CMCLP012AM18L Mâle D 58,3 J 20,5 0,13
CFCLP034AM18LP

3/4"
Femelle

20 4 M26 x 1,5 120,5
F 87,1

36,0 40,0 18,2 12,0
E 46,0 0,57

CMCLP034AM18L Mâle D 60,0 J 29,0 0,24
CFCLP034AM22LP

3/4"
Femelle

20 4 M30 x 2 122,4
F 88,0

36,0 40,0 22,0 14,0
E 46,0 0,57

CMCLP034AM22L Mâle D 61,0 J 29,0 0,23
CFCLP100AM15LP

1"
Femelle

25 6 M22 x 1,5 138,6
F 103,0

41,0 45,0 15,2 12,0
E 54,0 0,85

CMCLP100AM15L Mâle D 69,0 J 34,3 0,35
CFCLP100AM18LP

1"
Femelle

25 6 M26 x 1,5 138,6
F 103,0

41,0 45,0 18,2 12,0
E 54,0 0,85

CMCLP100AM18L Mâle D 69,0 J 34,3 0,35
CFCLP100AM22LP

1"
Femelle

25 6 M30 x 2 142,6
F 105,0

41,0 45,0 22,2 14,0
E 54,0 0,85

CMCLP100AM22L Mâle D 71,0 J 34,3 0,35
CFCLP100AM28LP

1"
Femelle

25 6 M36 x 2 142,6
F 105,0

41,0 45,0 28,2 14,0
E 54,0 0,85

CMCLP100AM28L Mâle D 71,0 J 34,3 0,35

← sommaire du chapitre
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À clapet push-pull breakaway (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation DIN L passe cloison

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø 
mm

K

Longueur 
mm

L
Ø

mm
Poids 

Kg

CFCLP038AMC08L
3/8"

Femelle
10 2 M14 x 1,5 123,2

F 79,5
22,0 24,0 8,2 25,0

E 32,0 0,21
CMCLP038AMC08L Mâle D 61,3 J 17,3 0,08
CFCLP038AMC08L

3/8"
Femelle

10 2 M16 x 1,5 125,2
F 80,5

22,0 24,0 10,2 26,0
E 32,0 0,21

CMCLP038AMC10L Mâle D 62,3 J 17,3 0,08
CFCLP038AMC08L

1/2"
Femelle

12,5 3 M14 x 1,5 133,0
F 81,6

27,0 30,0 8,2 26,0
E 38,0 0,25

CMCLP012AMC08L Mâle D 73,3 J 20,5 0,13
CFCLP038AMC08L

1/2"
Femelle

12,5 3 M16 x 1.5 131,0
F 80,6

27,0 30,0 10,2 26,0
E 38,0 0,25

CMCLP012AMC10L Mâle D 72,3 J 20,5 0,13
CFCLP038AMC08L

1/2"
Femelle

12,5 3 M18 x 1,5 139,0
F 84,6

27,0 30,0 12,2 30,0
E 38,0 0,25

CMCLP012AMC12L Mâle D 76,3 J 20,5 0,14
CFCLP038AMC08L

1/2"
Femelle

12,5 3 M22 x 1,5 133,0
F 81,6

27,0 30,0 15,2 27,0
E 38,0 0,27

CMCLP012AMC15L Mâle D 73,3 J 20,5 0,15
CFCLP038AMC08L

1/2"
Femelle

12,5 3 M26 x 1,5 133,0
F 81,6

27,0 30,0 18,2 27,0
E 38,0 0,28

CMCLP012AMC18L Mâle D 73,3 J 20,5 0,16
CFCLP038AMC08L

3/4"
Femelle

20 4 M22 x 1,5 148,5
F 101,1

36,0 40,0 15,2 27,0
E 46,0 0,59

CMCLP034AMC15L Mâle D 74,0 J 29,0 0,25
CFCLP038AMC08L

3/4"
Femelle

20 4 M30 x 2 166,5
F 110,1

36,0 40,0 22,0 36,0
E 46,0 0,63

CMCLP034AMC22L Mâle D 83,0 J 29,0 0,29

ISO A (AGRICOLE)

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

198 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
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e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

À clapet push-pull breakaway (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation mâle BSP

Spécial tracteur à culasse fixe

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP038AM038G
3/8"

Femelle
10 2 3/8" BSP 102,2

F 69,0
22,0 24,0

E 32,0 0,42
CMCLP038AM038G Mâle D 50,8 J 17,3 0,08
CFCLP012AM012G

1/2"
Femelle

12,5 3 1/2" BSP 111,0
F 70,6

27,0 30,0
E 38,0 0,28

CMCLP012AM012G Mâle D 62,3 J 20,5 0,14

A

G
HEX.B

Ø
H

Référence Taille en 
pouce Type DN Port 

A
Longueur totale 

mm
 G

Hex 
mm

B

Ø 
mm    
H

Types tracteurs

CFCAT012AF012G 1/2" BSPP femelle 12,5 1/2" 107,2 27 42 SDF
CFCAT012AF034S 1/2" SAE femelle 12,5 3/4"- 16 UNF 107,2 27 42 Landini
CFCAT012AM078S 1/2" SAE mâle 12,5 7/8"- 14 UNF 108,4 32 42
CFCAT012AM038G 1/2" BSPP mâle 12,5 3/8" 109,2 32 42 Kubota

CFCAT012AM2215I 1/2" Métrique mâle 12,5 M22 x 1,5 110,7 32 42 Renault / Case / Claas / 
Massey / Fendt

CFCAT012AM1815I 1/2" Métrique mâle 12,5 M18 x 1,5 113,2 32 42
CFCAT012AMC15L 1/2" Métrique passe cloison mâle 12,5 M22 x 1,5-15L 123,4 32 42

CFCAT012AMC034J 1/2" JIC passe cloison mâle 12,5 3/4"-16 UNF 124,8 32 42 Claas série anglaise
CFCAT012AMC078J 1/2" JIC passe cloison mâle 12,5 7/8"-14 UNF 128,7 32 42 Valtra
CFCAT012AMC100F 1/2" ORFS passe cloison mâle 12,5 1 "-14 UNS 130,2 32 42

CFCAT012AM2215VB 1/2" Métrique mâle 12,5 M22 x 1,5 134,7 32 42 Renault / Case / Claas / 
Massey

CFCAT012AM2215ICP 1/2" Métrique mâle 12,5 M22 x 1,5 112,5 32 42 Renault / Case / Claas / 
Massey / Fendt

← sommaire du chapitre
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Accessoires ISO A

Bouchons

Parkings et capots

ISO A (AGRICOLE)

Les bouchons sont toujours recommandés pour protéger les coupleurs contre les dommages, les incrustations de terre, ils augmentent 
la durée de vie du produit. Ils sont particulièrement importants dans les applications agricoles où l'exposition aux intempéries et aux 
agrégats est courante. 

Référence Taille en 
pouce Matière

pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMCLP014ARP BFCLP014ARP 1/4" PVC
BMCLP038ARP BFCLP038ARP 3/8" PVC
BMCLP012ARP BFCLP012ARP 1/2" PVC
BMCLP034ARP BFCLP034ARP 3/4" PVC
BMCLP100ARP BFCLP100ARP 1" PVC

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

Référence Type Pour coupleurs 
type

Taille du coupleur 
en pouce Couleur Matière Verrouillage

BFPAR012ANP Femelle Mâle 1/2" Noir

BFPAR012ARP Femelle Mâle 1/2" Noir

BPFCLP012ABP Femelle Mâle 1/2" / Acier À billes

BPFCLP012AWA Femelle Mâle 1/2" / Acier O-Ring

BMVOL012ABN Mâle Femelle 1/2" Bleu Nylon Auto à volet

BMVOL012AJN Mâle Femelle 1/2" Jaune Nylon Auto à volet

BMVOL012ANN Mâle Femelle 1/2" Noir Nylon Auto à volet

BMVOL012ARN Mâle Femelle 1/2" Rouge Nylon Auto à volet

BMVOL012AVN Mâle Femelle 1/2" Vert Nylon Auto à volet

BMVOL034ARN Mâle Femelle 3/4" Rouge Nylon Auto à volet

BMVOL034AJN Mâle Femelle 3/4" Jaune Nylon Auto à volet

BMVOL034ABN Mâle Femelle 3/4" Bleu Nylon Auto à volet

BMVOL012ANNF Mâle Femelle 1/2" Noir Nylon Auto à volet

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

200 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

Spécial tracteur
Collecteur d'huile coude 45° pour tuyau Ø10mm

Réservoir récupérateur d'huile plastique 600 cc

Té mâle fem. M22 x 150 i orientable - piquage G3/8

Support réservoir plastique 600cc

Té plastique en Y à emmancher ø8 - RL08

Référence Type
Taille 

D 
mm

Taille du coupleur 
mm

L 
mm

PA80000045 Simple Ø 38 52

PA80000022 Double 61 Ø 38 60

PA80000058 Double 72 Ø 38 60

PA80000055 Double 82 Ø 38 60

Ø10mm

Ø38mmL

D

Réf. PA80000039

Réf. TAR2215I038G

Réf. PA80000040

Réf. PA99900374

Accessoires ISO A (suite)

← sommaire du chapitre
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so
m

m
air

e
Coupleurs I - Type " FASTER"

Clapet 
Clapet avec joint 
serti pour empêcher 
l'extrusion à des 
débits élevés

Surface 
durcie pour 

réduire l'effet 
de "brinelling"

Nombre élevé 
de billes de 
verrouillage pour 
réduire l'effet de 

"brinelling"

Bague simple 
effet:
connexion et 
déconnexion en 
tirant la bague

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/4" C.CLP014I 24 80 40 0,33 30 30 30 100 100 100
3/8" C.CLP038I 46 120 35 1,30 30 30 30 100 100 100
1/2" 12,5 C.CLP012I 90 70 55 2,10 25 25 25 80 80 100
3/4" C.CLP034I 148 175 45 4,20 25 25 25 100 90 100

1" C.CLP100I 200 210 65 5,50 20 20 20 80 80 80

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C. 

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 
pour une sélection appropriée des produits.

MÂLE

FEMELLE

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

202 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

MÂLEFEMELLE
Implantation  BSPP

Bouchons

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP014IF014G
1/4"

Femelle
- 1/4" BSP 65,9

F 50,4 C 19,0 I 21,0 E 27,0 0,12
CMCLP014IF014G Mâle D 32,5 B 19,0 H 22,0 J 14,2 0,04
CFCLP038IF038G

3/8"   
Femelle

- 3/8" BSP 76,3
F 58,3 C 24,0 I 26,5 E 34,0 0,22

CMCLP038IF038G Mâle D 38,0 B 24,0 H 27,7 J 19,0 0,07
CFCLP012AF012G

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 86,3
F 63,3 C 27,0 I 30,0 E 38,0 0,25

CMCLP012AF012G Mâle D 44,5 B 27,0 H 29,0 J 20,5 0,08
CFCLP034AF034G

3/4"
Femelle

- 3/4" BSP 118,3
F 90,3 C 38,0 I 43,0 E 48,0 0,68

CMCLP034IF034G Mâle D 59,0 B 36,0 H 38,5 J 26,9 0,19
CFCLP100IF100G

1"
Femelle

- 1" BSP 128,8
F 97,6 C 45,0 I 52,0 E 54,0 0,83

CMCLP100IF100G Mâle D 64,1 B 41,0 H 44,8 J 31,4 0,26

Coupleurs à clapet push-pull - I "Faster"

Référence Taille en 
pouce Matière

pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMCLP014IRP BFCLP014IRP 1/4" PVC
BMCLP038IRP BFCLP038IRP 3/8" PVC
BMCLP012ARP BFCLP012ARP 1/2" PVC
BMCLP034IRP BFCLP034IRP 3/4" PVC
BMCLP100IRP BFCLP100IRP 1" PVC

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

← sommaire du chapitre
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so
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	» COUPLEURS À CLAPET PUSH-PULL - ISO B

À clapet type B - Acier

Clapet Clapet avec joint 
serti pour empêcher 

l'extrusion à des 
débits élevés

Surface durcie pour 
réduire l'effet de 

"brinelling"

Nombre élevé de billes de 
verrouillage pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Bague simple 
effet:
connexion et 
déconnexion en 
tirant la bague

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/8 5,0 C.CLP018B 6 75 35 0,18 35 35 35 120 120 120
1/4" 6,3 C.CLP014B 24 50 35 0,33 35 35 35 100 100 100
3/8" 10,0 C.CLP038B 46 80 45 2,20 30 30 30 100 100 100
1/2" 12,5 C.CLP012B 90 105 35 3,00 28 28 28 100 100 100
3/4" 20,0 C.CLP034B 148 125 40 9,40 23 23 23 100 100 100

1" 25,0 C.CLP100B 200 130 45 14,00 18 18 18 80 80 80

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une usure 

prématurée du joint torique.

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C. Sur demande, 

joints en VITON® : de -15 ° C à + 180 ° C.
Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 

pour une sélection appropriée des produits.

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

204 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

MÂLEFEMELLE

Implantation  BSPP

Implantation  NPT

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018BF018G
1/8"

Femelle
5,0 1/8" BSP 60,5

F 48,8 C 14,0 I 15,8 E 23,0 0,07
CMCLP018BF018G Mâle D 30,0 B 14,0 H 15,8 J 10,8 0,02
CFCLP014BF014G

1/4"
Femelle

6,3 1/4" BSP 70,7
F 57,0 C 19,0 I 21,2 E 27,0 0,12

CMCLP014BF014G Mâle D 35,0 B 19,0 H 20,8 J 14,2 0,04
CFCLP038BF038G

3/8"
Femelle

10,0 3/8" BSP 82,7
F 66,0 C 24,0 I 27,0 E 34,0 0,22

CMCLP038BF038G Mâle D 41,0 B 24,0 H 26,0 J 19,1 0,07
CFCLP012BF012G

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 92,6
F 73,9 C 27,0 I 29,0 E 42,0 0,32

CMCLP012BF012G Mâle D 46,0 B 27,0 H 29,0 J 23,5 0,10
CFCLP034BF034G

3/4"
Femelle

20,0 3/4" BSP 111,1
F 90,1 C 36,0 I 38,5 E 50,0 0,56

CMCLP034BF034G Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 31,4 0,20
CFCLP100BF100G

1"
Femelle

25,0 1" BSP 133,2
F 106,2 C 41,0 I 44,8 E 60,0 0,86

CMCLP100BF100G Mâle D 66,0 B 41,0 H 44,8 J 37,7 0,33

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018BF018B
1/8"

Femelle
5,0 1/8" NPT 60,5

F 48,8 C 14,0 I 15,8 E 23,0 0,07
CMCLP018BF018B Mâle D 30,0 B 14,0 H 15,8 J 10,8 0,02
CFCLP014BF014B

1/4"
Femelle

6,3 1/4" NPT 70,7
F 57,0 C 19,0 I 21,2 E 27,0 0,12

CMCLP014BF014B Mâle D 35,0 B 19,0 H 20,8 J 14,2 0,04
CFCLP038BF038B

3/8"
Femelle

10,0 3/8" NPT 82,7
F 66,0 C 24,0 I 27,0 E 34,0 0,22

CMCLP038BF038B Mâle D 41,0 B 24,0 H 26,0 J 19,1 0,07
CFCLP012BF012B

1/2"
Femelle

12,5 1/2" NPT 92,6
F 73,9 C 27,0 I 29,0 E 42,0 0,32

CMCLP012BF012B Mâle D 46,0 B 27,0 H 29,0 J 23,5 0,11
CFCLP034BF034B

3/4"
Femelle

20,0 3/4" NPT 111,1
F 90,1 C 36,0 I 38,5 E 50,0 0,56

CMCLP034BF034B Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 31,4 0,21
CFCLP100BF100B

1"
Femelle 25,0

1" NPT 133,2
F 106,2 C 41,0 I 44,8 E 60,0 0,88

CMCLP100BF100B Mâle D 66,0 B 41,0 H 44,8 J 37,7 0,34

Acier (suite)

← sommaire du chapitre
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so
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ISO B

À cIapet type B - Inox

Clapet Clapet avec joint 
serti pour empêcher 

l'extrusion à des 
débits élevés

Nombre élevé de billes de 
verrouillage pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Bague simple 
effet:
connexion et 
déconnexion en 
tirant la bague

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/8" 5,0 C.CLP018B 6 75 35 0,18 25 25 25 140 140 140
1/4" 6,3 C.CLP014B 24 60 30 0,33 25 25 25 140 140 140
3/8" 10,0 C.CLP038B 46 90 35 2,20 20 20 20 100 100 100
1/2" 12,5 C.CLP012B 90 125 45 3,00 20 20 20 100 100 100
3/4" 20,0 C.CLP034B 148 135 55 9,40 16 16 16 80 80 80

1" 25,0 C.CLP100B 200 140 40 14,00 12,5 12,5 12,5 60 60 60

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une usure 

prématurée du joint torique.

Écart de température:
Joints  VITON® : de -15 ° C à +180 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et 
avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

206 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

MÂLEFEMELLE

Implantation  BSPP

Implantation  NPT

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018BF018GI 
1/8"

Femelle
5,0 1/8" BSP 60,5

F 48,8 C 14,0 I 15,8 E 23,0 0,07
CMCLP018BF018GI Mâle D 30,0 B 14,0 H 15,8 J 10,8 0,02
CFCLP014BF014GI

1/4"
Femelle

6,3 1/4" BSP 70,7
F 57,0 C 19,0 I 21,2 E 27,0 0,12

CMCLP014BF014GI Mâle D 35,0 B 19,0 H 20,8 J 14,2 0,04
CFCLP038BF038GI

3/8"
Femelle

10,0 3/8" BSP 82,7
F 66,0 C 24,0 I 27,0 E 34,0 0,22

CMCLP038BF038GI Mâle D 41,0 B 24,0 H 26,0 J 19,1 0,07
CFCLP012BF012GI

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 92,6
F 73,9 C 27,0 I 29,0 E 42,0 0,33

CMCLP012BF012GI Mâle D 46,0 B 27,0 H 29,0 J 23,5 0,10
CFCLP034BF034GI

3/4"
Femelle

20,0 3/4" BSP 111,1
F 90,1 C 36,0 I 38,5 E 50,0 0,58

CMCLP034BF034GI Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 31,4 0,21
CFCLP100BF100GI

1"
Femelle 25,0

1" BSP 133,2
F 106,2 C 41,0 I 44,8 E 60,0 0,88

CMCLP100BF100GI Mâle D 66,0 B 41,0 H 44,8 J 37,7 0,34

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018BF018BI
1/8"

Femelle
5,0 1/8" NPT 60,5

F 48,8 C 14,0 I 15,8 E 23,0 0,07
CMCLP018BF018BI Mâle D 30,0 B 14,0 H 15,8 J 10,8 0,02
CFCLP014BF014BI

1/4"
Femelle

6,3 1/4" NPT 70,7
F 57,0 C 19,0 I 21,2 E 27,0 0,12

CMCLP014BF014BI Mâle D 35,0 B 19,0 H 20,8 J 14,2 0,04
CFCLP038BF038BI

3/8"
Femelle

10,0 3/8" NPT 82,7
F 66,0 C 24,0 I 27,0 E 34,0 0,23

CMCLP038BF038BI Mâle D 41,0 B 24,0 H 26,0 J 19,1 0,07
CFCLP012BF012BI

1/2"
Femelle

12,5 1/2" NPT 92,6
F 73,9 C 27,0 I 29,0 E 42,0 0,33

CMCLP012BF012BI Mâle D 46,0 B 27,0 H 29,0 J 23,5 0,11
CFCLP034BF034BI

3/4"
Femelle

20,0 3/4" NPT 111,1
F 90,1 C 36,0 I 38,5 E 50,0 0,58

CMCLP034BF034BI Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 31,4 0,21
CFCLP100BF100BI

1"
Femelle

25,0 1" NPT 133,2
F 106,2 C 41,0 I 44,8 E 60,0 0,89

CMCLP100BF100BI Mâle D 66,0 B 41,0 H 44,8 J 37,7 0,34

Inox (suite)

← sommaire du chapitre
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ISO B

À clapet type B - Laiton

Clapet Clapet avec joint 
serti pour empêcher 

l'extrusion à des 
débits élevés

Nombre élevé de billes de 
verrouillage pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Bague simple 
effet:
connexion et 
déconnexion en 
tirant la bague

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/8" 5,0 C.CLP018B 6 75 35 0,18 20 20 20 100 100 100
1/4" 6,3 C.CLP014B 24 60 30 0,33 20 20 20 100 100 100
3/8" 10,0 C.CLP038B 46 95 35 2,20 16 16 16 80 70 80
1/2" 12,5 C.CLP012B 90 95 35 3,00 16 16 16 80 70 80
3/4" 20,0 C.CLP034B 148 125 40 9,40 12,5 12,5 12,5 60 45 60

1" 25,0 C.CLP100B 200 140 40 14,00 10 10 10 40 40 40

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une usure 

prématurée du joint torique.

Écart de température:
Joints VITON® : de -15 ° C à +180 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et 
avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

208 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

MÂLEFEMELLE

Implantation BSPP

Implantation NPT

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018BF018GL
1/8"

Femelle
5,0 1/8" BSP 60,5

F 48,8 C 14,0 I 15,8 E 23,0 0,07
CMCLP018BF018GL Mâle D 30,0 B 14,0 H 15,8 J 10,8 0,02
CFCLP014BF014GL

1/4"
Femelle

6,3 1/4" BSP 70,7
F 57,0 C 19,0 I 21,2 E 27,0 0,13

CMCLP014BF014GL Mâle D 35,0 B 19,0 H 20,8 J 14,2 0,04
CFCLP038BF038GL

3/8"
Femelle

10,0 3/8" BSP 82,7
F 66,0 C 24,0 I 27,0 E 34,0 0,24

CMCLP038BF038GL Mâle D 41,0 B 24,0 H 26,0 J 19,1 0,07
CFCLP012BF012GL

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 92,6
F 73,9 C 27,0 I 29,0 E 42,0 0,34

CMCLP012BF012GL Mâle D 46,0 B 27,0 H 29,0 J 23,5 0,11
CFCLP034BF034GL

3/4"
Femelle

20,0 3/4" BSP 111,1
F 90,1 C 36,0 I 38,5 E 50,0 0,61

CMCLP034BF034GL Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 31,4 0,22
CFCLP100BF100GL

1"
Femelle 25,0

1" BSP 133,2
F 106,2 C 41,0 I 44,8 E 60,0 0,93

CMCLP100BF100GL Mâle D 66,0 B 41,0 H 44,8 J 37,7 0,35

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018BF018BL
1/8"

Femelle
5,0 1/8" NPT 60,5

F 48,8 C 14,0 I 15,8 E 23,0 0,08
CMCLP018BF018BL Mâle D 30,0 B 14,0 H 15,8 J 10,8 0,02
CFCLP014BF014BL

1/4"
Femelle

6,3 1/4" NPT 70,7
F 57,0 C 19,0 I 21,2 E 27,0 0,13

CMCLP014BF014BL Mâle D 35,0 B 19,0 H 20,8 J 14,2 0,04
CFCLP038BF038BL

3/8"
Femelle

10,0 3/8" NPT 82,7
F 66,0 C 24,0 I 27,0 E 34,0 0,23

CMCLP038BF038BL Mâle D 41,0 B 24,0 H 26,0 J 19,1 0,08
CFCLP012BF012BL

1/2"
Femelle

12,5 1/2" NPT 92,6
F 73,9 C 27,0 I 29,0 E 42,0 0,35

CMCLP012BF012BL Mâle D 46,0 B 27,0 H 29,0 J 23,5 0,12
CFCLP034BF034BL

3/4"
Femelle

20,0 3/4" NPT 111,1
F 90,1 C 36,0 I 38,5 E 50,0 0,61

CMCLP034BF034BL Mâle D 55,0 B 36,0 H 38,5 J 31,4 0,22
CFCLP100BF100BL

1"
Femelle

25,0 1" NPT 133,2
F 106,2 C 41,0 I 44,8 E 60,0 0,94

CMCLP100BF100BL Mâle D 66,0 B 41,0 H 44,8 J 37,7 0,36

Laiton (suite)

Accessoires ISO B - bouchons
Référence Taille en 

pouce Matière
pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMCLP014BRP BFCLP014BRP 1/4" PVC
BMCLP038BRP BFCLP038BRP 3/8" PVC
BMCLP012BRP BFCLP012BRP 1/2" PVC
BMCLP034BRP BFCLP034BRP 3/4" PVC
BMCLP100BRP BFCLP100BRP 1" PVC

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

← sommaire du chapitre
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ISO B

	» COUPLEURS À CLAPET PUSH-PULL - SÉRIE NORDIQUE
Série nordique HP

Clapet Clapet avec joint 
serti pour empêcher 

l'extrusion à des 
débits élevés

Nombre élevé de 
billes de verrouillage 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"
Surface durcie 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Bague de sécurité 
zinguée pour éviter 
toute déconnexion 
accidentelle

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/4" 6,3 C.CLP014U 24 60 30 1,1 60 40 40 180 120 120
3/8" 10,0 C.CLP038U 46 90 35 2,5 46 37 37 130 110 110
1/2" 12,5 C.CLP012U 90 120 35 3,5 40 33 33 110 100 100
3/4" 20,0 C.CLP034U 212 170 45 15 33 27 27 100 80 80

1" 25,0 C.CLP100U 378 210 45 18 33 33 33 100 100 100

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une 
usure prématurée du 
joint torique

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C. Joints  

VITON® (pour IRCX) : de -15 ° C à + 180 ° C.
Veuillez lire attentivement les "instructions et 

avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

210 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

Série nordique HP (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation  BSPP

À élimination de pression implantation BSPP

Référence Taille en 
pouce Type Port 

A
Longueur totale

mm 
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFCLP014UF014G 
1/4"

Femelle
1/4" BSP 81,7

F 60,0 C 21,0 I 21,0 E 26,0 0,15
CMCLP014UF014G Mâle D 48,2 B 19,0 H 21,0 J 12,0 0,05
CFCLP038UF038G 

3/8"
Femelle

3/8" BSP 76,4
F 61,6 C 24,0 I 26,0 E 35,0 0,22

CMCLP038UF038G Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 19,9 0,06
CFCLP012UF012G 

1/2"
Femelle

1/2" BSP 85,2
F 67,6 C 30,0 I 33,0 E 41,0 0,33

CMCLP012UF012G Mâle D 42,5 B 27,0 H 29,0 J 24,7 0,10
CFCLP034UF034G

3/4"
Femelle

3/4" BSP 94,6
F 76,2 C 38,0 I 41,6 E 52,0 0,58

CMCLP034UF034G Mâle D 47,0 B 36,0 H 39,0 J 32,7 0,19
CFCLP100UF100G

1"
Femelle

1" BSP 113,4
F 92,0 C 45,0 I 48,0 E 62,0 0,97

CMCLP100UF100G Mâle D 56,5 B 45,0 H 48,0 J 40,9 0,35

Référence Taille en 
pouce Type Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFCCP038UF038G
3/8"

Femelle
3/8" BSP 76,4

F 61,6 C 24,0 I 26,0 E 35,0 0,22
CMCCP038UF038G Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 19,9 0,06
CFCCP012UF012G

1/2"
Femelle

1/2" BSP 85,2
F 67,6 C 30,0 I 33,0 E 41,0 0,33

CMCCP012UF012G Mâle D 42,5 B 27,0 H 29,0 J 24,7 0,10
CFCCP034UF034G

3/4"
Femelle

3/4" BSP 94,6
F 76,2 C 38,0 I 41,6 E 52,0 0,58

CMCCP034UF034G Mâle D 47,0 B 36,0 H 39,0 J 32,7 0,19
CFCCP100UF100G

1"
Femelle

1" BSP 113,4
F 92,0 C 45,0 I 48,0 E 62,0 0,97

CMCCP100UF100G Mâle D 56,5 B 45,0 H 48,0 J 40,9 0,35

← sommaire du chapitre
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SÉRIE NORDIQUE

Série nordique HP (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation  NPT-F

À élimination de pression implantation NPT-F

Référence Taille en 
pouce Type Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFCLP014UF014B
1/4"

Femelle
1/4" NPT-F 81,7

F 60,0 C 21,0 I 21,0 E 26,0 0,15
CMCLP014UF014B Mâle D 48,2 B 19,0 H 21,0 J 12,0 0,05
CFCLP038UF038B

3/8"
Femelle

3/8" NPT-F 76,4
F 61,6 C 24,0 I 26,0 E 35,0 0,22

CMCLP038UF038B Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 19,9 0,06
CFCLP012UF012B

1/2"
Femelle

1/2" NPT-F 85,2
F 67,6 C 30,0 I 33,0 E 41,0 0,33

CMCLP012UF012B Mâle D 42,5 B 27,0 H 29,0 J 24,7 0,10
CFCLP034UF034B

3/4"
Femelle

3/4" NPT-F 94,6
F 76,2 C 38,0 I 41,6 E 52,0 0,58

CMCLP034UF034B Mâle D 47,0 B 36,0 H 39,0 J 32,7 0,19
CFCLP100UF100B

1"
Femelle

1" NPT-F 113,4
F 92,0 C 45,0 I 48,0 E 62,0 0,97

CMCLP100UF100B Mâle D 56,5 B 45,0 H 48,0 J 40,9 0,35

Référence Taille en 
pouce Type Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFCCP038UF038B
3/8"

Femelle
3/8" NPT-F 76,4

F 61,6 C 24,0 I 26,0 E 35,0 0,22
CMCCP038UF038B Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 19,9 0,06
CFCCP012UF012B

1/2"
Femelle

1/2" NPT-F 85,2
F 67,6 C 30,0 I 33,0 E 41,0 0,33

CMCCP012UF012B Mâle D 42,5 B 27,0 H 29,0 J 24,7 0,10
CFCCP034UF034B

3/4"
Femelle

3/4" NPT-F 94,6
F 76,2 C 38,0 I 41,6 E 52,0 0,58

CMCCP034UF034B Mâle D 47,0 B 36,0 H 39,0 J 32,7 0,19
CFCCP100UF100B

1"
Femelle

1" NPT-F 113,4
F 92,0 C 45,0 I 48,0 E 62,0 0,97

CMCCP100UF100B Mâle D 56,5 B 45,0 H 48,0 J 40,9 0,35

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

212 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

Série nordique HP - Inox

Clapet 

Clapet avec joint 
serti pour empêcher 

l'extrusion à des 
débits élevés

Nombre élevé de 
billes de verrouillage 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"Surface durcie 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Bague de sécurité 
pour éviter toute 
déconnexion 
accidentelle

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/4" 6,3 C.CLP014U 24 60 30 1,1 30 30 30 120 120 120

3/8" 10,0 C.CLP038U 46 90 35 2,5 30 25 25 120 100 100

1/2" 12,5 C.CLP012U 90 120 35 3,5 30 25 25 120 100 100
3/4" 20,0 C.CLP034U 212 170 45 15 20 20 20 80 80 80

1" 25,0 C.CLP100U 378 210 45 18 20 15 15 80 60 60
*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une 
usure prématurée du 
joint torique.

Écart de température:
Joints VITON®  (pour IRCX): de -15 ° C à + 180 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et 
avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

← sommaire du chapitre
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SÉRIE NORDIQUE

Série nordique HP - Inox (suite)

Accessoires nordique HP

MÂLEFEMELLE

Standard implantation BSPP

Bouchons pour coupleurs mâles

Bouchons pour coupleurs femelles

Référence Taille en 
pouce Type Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFCLP014UF014GI
1/4"

Femelle
1/4" BSP 81,7

F 61,6 C 24,0 I 26,0 E 35,0 0,15
CMCLP014UF014GI Mâle D 38,0 B 22,0 H 24,0 J 19,9 0,05
CFCLP038UF038GI

3/8"
Femelle

3/8" BSP 76,4
F 67,6 C 30,0 I 33,0 E 41,0 0,22   

CMCLP038UF038GI Mâle D 42,5 B 27,0 H 29,0 J 24,7 0,06   
CFCLP012UF012GI

1/2"
Femelle

1/2" BSP 85,2
F 76,2 C 38,0 I 41,6 E 52,0 0,33   

CMCLP012UF012GI Mâle D 47,0 B 36,0 H 39,0 J 32,7 0,10   
CFCLP034UF034GI

3/4"
Femelle

3/4" BSP 94,6
F 92,0 C 45,0 I 48,0 E 62,0 0,58   

CMCLP034UF034GI Mâle D 56,5 B 45,0 H 48,0 J 40,9 0,19   
CFCLP100UF100GI

1"
Femelle

1" BSP 113,4
F 92,0 C 45,0 I 48,0 E 62,0 0,97   

CMCLP100UF100GI Mâle D 56,5 B 45,0 H 48,0 J 40,9 0,35  

Référence Taille en 
pouce Matière Couleur

BMCLP014URP 1/4"

Plastique Gris

BMCLP038URP 3/8"
BMCLP012URP 1/2"
BMCLP034URP 3/4"
BMCLP100URP 1"

Référence Taille en 
pouce Matière Couleur

BFCLP014URP 1/4"

Plastique Rouge

BFCLP038URP 3/8"
BFCLP012URP 1/2"
BFCLP034URP 3/4"
BFCLP100URP 1"

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

214 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

A CLAPET
PUSH PULL

Gromelle H5000

0.264 

2.64 

26.4 

5

1 

10 

100 

1000 

Q
 (gpm

)

 

P  (BAR)  

72
.5

1.
45

14
.5

43
.5

4.
35

7.
25

58 29 2.
9

264 

 P (PSI)

C.CLP018S BSP

C.CLP014S BSP

C.CLP038S BSP

C.CLP012S BSP

C.CLP034S BSP

C.CLP100S BSP

C.CLP114S BSP

C.CLP112S BSP

C.CLP200S BSP

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle

1/8" 3,8 C.CLP018S 6,1 0,4 100 50 50
1/4" 5,7 C.CLP014S 11,6 1 70 35 35
3/8" 7,6 C.CLP038S 16,7 2 60 30 30
1/2" 10,3 C.CLP012S 25,5 2,5 50 25 25
3/4" 14,2 C.CLP034S 55 5,5 40 20 20

1" 16,5 C.CLP100S 87 9 30 15 15
1"1/4 20,5 C.CLP114S 140 23 20 10 10

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

← sommaire du chapitre
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Gromelle H5000 (suite)

Ø
I

Ø
E

Ø
J

Ø
H

F

Ø
I Ø

E

F

D

HEX.C HEX.B

HEX.C

MÂLEFEMELLE

Ø
I

Ø
E

Ø
J

Ø
H

F

Ø
I Ø

E

F

D

HEX.C HEX.B

HEX.C

FEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Longueur

mm
Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFCLP018SF018G
1/8"

Femelle F 42,0 C 16,0 I 21,0 E 24,0 0,088
CMCLP018SF018G Mâle D 28,0 B 16,0 H 18,4 J 11,0 0,023
CFCLP014SF014G

1/4"
Femelle F 50,0 C 19,0 I 24,0 E 28,0 0,122

CMCLP014SF014G Mâle D 35,0 B 19,0 H 21,8 J 14,2 0,037
CFCLP038SF038G

3/8"
Femelle F 59,0 C 23,0 I 28,0 E 34,0 0,197

CMCLP038SF038G Mâle D 42,0 B 23,0 H 26,4 J 19,0 0,07
CFCLP012SF012G

1/2"
Femelle F 69,0 C 27,0 I 31,0 E 38,0 0,226

CMCLP012SF012G Mâle D 50,0 B 27,0 H 31,0 J 20,6 0,092
CFCLP034SF034G 

3/4"
Femelle F 89,0 C 35,0 I 40,0 E 48,0 0,577

CMCLP034SF034G Mâle D 63,0 B 35,0 H 40,2 J 27,9 0,217
CFCLP100SF100G

1"
Femelle F 99,0 C 41,0 I 45,0 E 52,0 0,720

CMCLP100SF100G Mâle D 71,0 B 41,0 H 47,5 J 32,4 0,287
CFCLP114SF114G 1"1/4 Femelle F 132,0 C 55,0 I 62,0 E 75,0 2,165

Référence Taille en 
pouce Type

Longueur
mm

F

Hex 
mm
C

Ø 
mm

I

Ø
mm

E
Poids 

Kg

CFCLS012SF012G 1/2" Femelle 69,0 27,0 31,0 38,0 0,310

Implantation BSPP

Implantation BSPP avec verrouillage du manchon

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

216 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série VD - Standard

Clapet avec joint 
d'étanchéité 
empêchant 

l'extrusion à des 
débits élevés

Joint torique sur 
la partie femelle 

pour protéger de la 
saleté et empêcher 

la déconnexion 
accidentelle

Composants en 
acier au carbone 
à haute résistanceConstruction 

modulaire

Le système de connexion 
à vis élimine l'usure 
prématurée lors des 
impulsions de pression

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Bague montéE 
sur le mâle pour 
protéger la zone 
d'étanchéité

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C.

Connecter et déconnecter le coupleur sans pression résiduelle. Le coupleur 
augmentera à mesure que la pression résiduelle interne augmentera.

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une 
sélection appropriée des produits.

Construction 
modulaire

Taille
Série BG

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa

Pression d'éclatement 
MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/4" 6,3 C.CLV014H 1 24 0,8 0,5 0,7 45 45 45 160 140 160
3/8" 10,0 C.CLV038H 2 46 1,0 0,5 1 45 45 45 140 120 140
1/2" 12,5 C.CLV012H 3 90 1,5 1,2 3 40 40 40 140 120 120
3/4" 20,0 C.CLV034H 4 148 2,5 2,2 5 40 40 40 100 100 100

1" C.CLV100H 6 200 2,7 2,2 14 30 30 30 100 100 100
1"1/4 C.CLV114H 8 378 5,0 5,0 51 30 30 30 100 100 100

À CLAPET - À VISSER

← sommaire du chapitre
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Référence
Taille 

en 
pouce

Type ISO
DN BG Port 

A E
Longueur 

totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B
Ø 

mm
Hex
mm

Ø
mm
H

Poids 
Kg

CFCLV014HF014G
1/4"

Femelle
6,3 1 1/4" BSP M24 x 2 94,5

F 61,7
19,0

M 23,8 Q 22,0
21,0

0,13
CMCLV014HF014G Mâle D 58,5 N 30,0 P 27,0 0,14
CFCLV038HF014G

3/8"
Femelle

10 2 1/4" BSP M28 x 2 99,0
F 64,3

22,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,19

CMCLV038HF014G Mâle D 61,5 N 34,0 P 30,0 0,19
CFCLV038HF038G

3/8"
Femelle

10 2 3/8" BSP M28 x 2 105,0
F 67,3

22,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,19

CMCLV038HF038G Mâle D 64,5 N 34,0 P 30,0 0,19
CFCLV012HF038G

1/2"
Femelle

12,5 3 3/8" BSP M36 x 2 102,6
F 68,0

30,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,35

CMCLV012HF038G Mâle D 62,3 N 42,0 P 36,0 0,30
CFCLV012HF012G

1/2"
Femelle

12,5 3 1/2" BSP M36 x 2 112,6
F 73,0

30,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,34

CMCLV012HF012G Mâle D 67,3 N 42,0 P 36,0 0,29
CFCLV034HF012G

3/4"
Femelle

20 4 1/2" BSP M42 x 2 117,5
F 79,4

36,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,54

CMCLV034HF012G Mâle D 69,9 N 49,5 P 46,0 0,48
CFCLV034HF034G

3/4"
Femelle

20 4 3/4" BSP M42 x 2 129,3
F 85,3

36,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,55

CMCLV034HF034G Mâle D 75,8 N 49,5 P 46,0 0,43
CFCLV100HF034G

1"
Femelle

25 6 3/4" BSP 48 x 3 SP* 139,7
F 95,5

41,0
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,75

CMCLV100HF034G Mâle D 79,0 N 60,0 P 55,0 0,65
CFCLV100HF100G

1"
Femelle

25 6 1" BSP 48 x 3 SP* 150,7
F 101,0

41,0
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,74

CMCLV100HF100G Mâle D 84,5 N 60,0 P 55,0 0,64
CFCLV114HF114G

1"1/4
Femelle

31,5 8 1"1/4 BSP 70 x 3 SP* 189,0
F 117,2

55,0
M 68,5 Q 65,0

61,0
1,70

CMCLV114HF114G Mâle D 121,0 N 85 P 80,0 2,48
CFCLV114HF112G

1"1/4
Femelle

31,5 8 1"1/2 BSP 70 x 3 SP* 201,0
F 123,2

55,0
M 68,5 Q 65,0

61,0
1,66

CMCLV114HF112G Mâle D 127,0 N 85 P 80,0 2,44

Série VD - Standard (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation BSPP

*SP = spécial thread

chapitre suivant →



218

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

218 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A E

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L

Hex 
mm

B

Ø
mm

K
Ø 

mm
Hex
mm

Ø
mm
H

Poids 
Kg

CFCLV014HM8L
1/4"

Femelle
6,3 1 M14 x 1 M24 x 2 0,5

F 59,7
10,0 19,0 8,0

M 23,8 Q 22,0
21,0

0,10
CMCLV014HM8L Mâle D 56,5 N 30,0 P 27,0 0,10
CFCLV038HM8L

3/8"
Femelle

10 2 M14 x 1,5 M28 x 2 93,0
F 61,3

10,0 22,0 8,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,16

CMCLV038HM8L Mâle D 58,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV038HM10L

3/8"
Femelle

10 2 M16 x 1,5 M28 x 2 95,0
F 62,3

11,0 22,0 10,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,17

CMCLV038HM10L Mâle D 59,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV038HM12L

3/8"
Femelle

10 2 M18 x 1,5 M28 x 2 95,0
F 62,3

11,0 22,0 12,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,14

CMCLV038HM12L Mâle D 59,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV012HM8L

1/2"
Femelle

12,5 3 M14 x 1,5 M36 x 2 100,6
F 67,0

10,0 30,0 8,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,26

CMCLV012HM8L Mâle D 61,3 N 42,0 P 36,0 0,21
CFCLV012HM10L

1/2"
Femelle

12,5 3 M16 x 1,5 M36 x 2 102,6
F 68,0

11,0 30,0 10,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,30

CMCLV012HM10L Mâle D 62,3 N 42,0 P 36,0 0,21
CFCLV012HM12L

1/2"
Femelle

12,5 3 M18 x 1,5 M36 x 2 102,6
F 68,0

11,0 30,0 12,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,26

CMCLV012HM12L Mâle D 62,3 N 42,0 P 36,0 0,21
CFCLV012HM15L

1/2"
Femelle

12,5 3 M22 x 1,5 M36 x 2 104,6
F 69,0

12,0 30,0 15,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,26

CMCLV012HM15L Mâle D 63,3 N 42,0 P 36,0 0,21
CFCLV012HM28L

1/2"
Femelle

12,5 3 M26 x 1,5 M36 x 2 104,6
F 69,0

12,0 30,0 18,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HM28L Mâle D 63,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV034HM12L

3/4"
Femelle

20 4 M18 x 1,5 M42 x 2 116,5
F 78,9

11,0 36,0 12,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,40

CMCLV034HM12L Mâle D 69,4 N 49,5 P 46,0 0,34
CFCLV034HM15L

3/4"
Femelle

20 4 M22 x 1,5 M42 x 2 118,5
F 79,9

12,0 36,0 15,2
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,40

CMCLV034HM15L Mâle D 70,4 N 49,5 P 46,0 0,34
CFCLV034HM18L

3/4"
Femelle

20 4 M26 x 1,5 M42 x 2 120,5
F 80,9

12,0 36,0 18,2
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HM18L Mâle D 71,4 N 49,4 P 46,0 0,34
CFCLV034HM22L

3/4"
Femelle

20 4 M30 x 2 M42 x 2 122,5
F 81,9

14,0 36,0 22,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HM22L Mâle D 72,4 N 49,5 P 46,0 0,34
CFCLV100HM18L

1"
Femelle

25 6 M26 x 1,5 Rd 48 x 3 SP* 138,7
F 95,0

12,0 41,0 18,0
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,70

CMCLV100HM18L Mâle D 78,5 N 60,0 P 55,0 0,59
CFCLV100HM22L

1"
Femelle

25 6 M30 x 2 Rd 48 x 3 SP* 142,7
F 97,0

14,0 41,0 22,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,70

CMCLV100HM22L Mâle D 80,5 N 60,0 P 55,0 0,60
CFCLV100HM28L

1"
Femelle

25 6 M36 x 2 Rd 48 x 3 SP* 142,7
F 97,0

14,0 41,0 28,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,70

CMCLV100HM28L Mâle D 80,5 N 60,0 P 55,0 0,60
CFCLV100HM35L

1"
Femelle

25 6 M45 x 2 Rd 48 x 3 SP* 146,7
F 99,0

16,0 46,0 35,3
M 47,8 Q 41,0

50,0
0,78

CMCLV100HM35L Mâle D 82,5 N 60,0 P 55,0 0,68

Série VD - Standard (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation DIN L

*SP = spécial thread

← sommaire du chapitre



219219Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A E

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L

Hex 
mm

B

Ø
mm

K
Ø 

mm
Hex
mm

Ø
H

mm
Poids 

Kg

CFCLV014HMC8L
1/4"

Femelle
6,3 1 M14 x 1,5 M24 x 2 -

F 74,7
25,0 19,0 8,0

M 23,8 Q 22,0
21,0

0,10
- Mâle D - N - P - -

CFCLV014HMC8L
3/8"

Femelle
10 2 M14 x 1,5 M28 x 2 -

F 76,3
25,0 22,0 8,0

M 27,8 Q 24,0
24,0

0,14
CMCLV014HMC8L Mâle D 73,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV038HMC10L

3/8"
Femelle

10 2 M16 x 1,5 M28 x 2 125,0
F 77,3

26,0 22,0 10,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,17

CMCLV038HMC10L Mâle D 74,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV012HMC10L

1/2"
Femelle

12,5 3 M16 x 1,5 M36 x 2 132,6
F 83,0

26,0 30,0 10,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,32

CMCLV012HMC10L Mâle D 77,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV012HMC12L

1/2"
Femelle

12,5 3 M18 x 1,5 M36 x 2 140,6
F 87,0

30,0 30,0 12,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HMC12L Mâle D 81,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV012HMC15L

1/2"
Femelle

12,5 3 M22 x 1,5 M36 x 2 134,6
F 84,0

27,0 30,0 15,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HMC15L Mâle D 78,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV012HMC18L

1/2"
Femelle

12,5 3 M26 x 1,5 M36 x 2 134,6
F 84,0

27,0 30,0 18,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HMC18L Mâle D 78,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV034HMC15L

3/4"
Femelle

20 4 M22 x 1,5 M42 x 2 148,5
F 94,9

27,0 36,0 15,2
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HMC15L Mâle D 85,4 N 49,5 P 46,0 0,34
CFCLV034HMC18L

3/4"
Femelle

20 4 M26 x 1,5 M42 x 2 150,5
F 95,9

27,0 36,0 18,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HMC18L Mâle D 86,4 N 49,5 P 46,0 0,35
CFCLV034HMC22L

3/4"
Femelle

20 4 M30 x 2 M42 x 2 -
F 103,9

36,0 36,0 22,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,42

CMCLV034HMC22L Mâle D 94,4 N 49,5 P 46,0 0,35
CFCLV100HMC18L

1"
Femelle

25 6 M26 x 1,5 48 x 3 SP* 178,7
F 115,0

32,0 41,0 18,0
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,74

CMCLV100HMC18L Mâle D 98,5 N 60,0 P 55,0 0,64
CFCLV100HMC22L

1"
Femelle

25 6 M30 x 2 48 x 3 SP* 182,7
F 117,0

34,0 41,0 22,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,76

CMCLV100HMC22L Mâle D 100,5 N 60,0 P 55,0 0,65
CFCLV100HMC28L

1"
Femelle

25 6 M36 x 2 48 x 3 SP* 182,7
F 117,0

34,0 41,0 28,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,78

CMCLV100HMC28L Mâle D 100,5 N 60,0 P 55,0 0,67

Série VD - Standard (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation DIN L passe cloison

*SP = spécial thread

chapitre suivant →



220

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

220 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A E

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L

Hex 
mm

B

Ø
mm

K
Ø 

mm
Hex
mm

Ø
mm
H

Poids 
Kg

CFCLV038HM8S
3/8"

Femelle
10 2 M16 x 1,5 M28 x 2 -

F -
12,0 22,0 8,0

M - Q -
24,0

-
CMCLV038HM8S Mâle D 60,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV038HM10S

3/8"
Femelle

10 3 M18 x 1,5 M28 x 2 97,0
F 63,3

12,0 22,0 10,0
M 27,8 Q 24,0

24,0
0,14

CMCLV038HM10S Mâle D 60,5 N 34,0 P 30,0 0,14
CFCLV012HM10S

1/2"
Femelle

12,5 3 M18 x 1,5 M36 x 2 104,6
F 69,0

12,0 30,0 10,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,26

CMCLV012HM10S Mâle D 63,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV012HM12S

1/2"
Femelle

12,5 3 M20 x 1,5 M36 x 2 103,6
F 69,0

12,0 30,0 12,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,26

CMCLV012HM12S Mâle D 63,3 N 42,0 P 36,0 0,21
CFCLV012HM14S

1/2"
Femelle

12,5 3 M22 x 1,5 M36 x 2 -
F 71,0

14,0 30,0 14,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,26

CMCLV012HM14S Mâle D 65,3 N 42,0 P 36,0 0,22
CFCLV012HM16S

1/2"
Femelle

12,5 3 M24 x 1,5 M36 x 2 108,6
F 71,0

14,0 30,0 16,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,30

CMCLV012HM16S Mâle D 65,3 N 42,0 P 36,0 0,26
CFCLV034HM16S

3/4"
Femelle

20 4 M24 x 1,5 M42 x 2 122,5
F 81,9

14,0 36,0 16,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HM16S Mâle D 72,4 N 48,0 P 46,0 0,34
CFCLV034HM20S

3/4"
Femelle

20 4 M30 x 2 M42 x 2 126,5
F 83,9

16,0 36,0 20,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HM20S Mâle D 74,4 N 48,0 P 46,0 0,34
CFCLV100HM20S

1"
Femelle

25 6 M30 x 2 48 x 3 SP* -
F 99,0

16,0 41,0 20,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,72

CMCLV100HM120S Mâle D 82,5 N 60,0 P 55,0 0,61
CFCLV100HM25S

1"
Femelle

25 6 M36 x 2 48 x 3 SP* 150,7
F 101,0

18,0 41,0 25,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,74

CMCLV100HM25S Mâle D 84,5 N 60,0 P 55,0 0,63
CFCLV100HM30S

1"
Femelle

25 6 M42 x 2 48 x 3 SP* 154,7
F 103,0

20,0 46,0 30,2
M 47,8 Q 41,0

50,0
0,81

CMCLV100HM30S Mâle D 86,5 N 60,0 P 55,0 0,71
CFCLV114HM30S

1"1/4
Femelle

31,5 8 M42 x 2 70 x 3 SP* 183,0
F 114,2

20,0 55,0 30,2
M 68,5 Q 65,0

61,0
1,59

CMCLV114HM30S Mâle D 118,0 N 85 P 80,0 2,36
CFCLV114HM38S

1"1/4
Femelle

31,5 8 M52 x 2 70 x 3 SP* 187,0
F 116,2

22,0 55,0 38,3
M 68,5 Q 65,0

61,0
1,63

CMCLV114HM38S Mâle D 120,0 N 85 P 80,0 2,41

Série VD - Standard (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation DIN S

*SP = spécial thread

← sommaire du chapitre



221221Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN BG Port 
A E

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L

Hex 
mm

B

Ø
mm

K
Ø 

mm
Hex
mm

Ø
mm
H

Poids 
Kg

CFCLV038HMC12S
3/8"

Femelle
10 2 M20 x 1,5 M28 x 2 -

F 78,3
27 22,0 12,0

M - Q -
24,0

0,15
CMCLV038HMC12S Mâle D 75,5 N 34,0 P 30,0 0,32
CFCLV012HMC10S

1/2"
Femelle

12,5 3 M18 x 1,5 M36 x 2 134,6
F 84,0

27 30,0 10,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HMC10S Mâle D 78,3 N 42,0 P 36,0 0,59
CFCLV012HMC12S

1/2"
Femelle

12,5 3 M20 x 1,5 M36 x 2 134,6
F 84,0

27 30,0 12,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HMC12S Mâle D 78,3 N 42,0 P 36,0 0,59
CFCLV012HMC16S

1/2"
Femelle

12,5 3 M24 x 1,5 M36 x 2 138,6
F 86,0

29 30,0 16,0
M 35,8 Q 30,0

32,0
0,27

CMCLV012HMC16S Mâle D 80,3 N 42,0 P 36,0 0,60
CFCLV034HMC16S

3/4"
Femelle

20 4 M24 x 1,5 M42 x 2 -
F 96,9

29 36,0 16,2
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,41

CMCLV034HMC16S Mâle D - N - P - 0,90
CFCLV034HMC20S

3/4"
Femelle

20 4 M30 x 2 M42 x 2 166,5
F 103,9

36 36,0 20,0
M 41,8 Q 36,0

40,0
0,42

CMCLV034HMC20S Mâle D 94,4 N 49,5 P 46,0 0,92
CFCLV100HMC120S

1"
Femelle

25 6 M30 x 2 48 x 3 SP* 190,7
F 121,0

38 41,0 20,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,69

CMCLV100HMC120S Mâle D 104,5 N 60,0 P 55,0 1,51
CFCLV100HMC25S

1"
Femelle

25 6 M36 x 2 48 x 3 SP* 190,7
F 121,0

38 41,0 25,2
M 47,8 Q 41,0

45,0
0,83

CMCLV100HMC25S Mâle D 104,5 N 60,0 P 55,0 1,83
CFCLV100HMC30S

1"
Femelle

25 6 M42 x 2 48 x 3 SP* 194,7
F 123,0

40 46,0 30,2
M 47,8 Q 41,0

50,0
0,94

CMCLV100HMC30S Mâle D 106,5 N 60,0 P 55,0 2,06
CFCLV100HMC38S

1"
Femelle

25 6 M52 x 2 48 x 3 SP* -
F 123,0

40 55,0 38,3
M 47,8 Q 41,0

60,0
1,16

CMCLV100HMC38S Mâle D - N - P - 2,55

Série VD - Standard (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation DIN S passe cloison

Bouchons

*SP = spécial thread

Référence Taille en 
pouce Matière Couleur

pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles
BMCLV014HRP BFCLV014HRP 1/4"

Plastique Rouge

BMCLV038HRP BFCLV038HRP 3/8"
BMCLV012HRP BFCLV012HRP 1/2"
BMCLV034HRP BFCLV034HRP 3/4"
BMCLV100HRP BFCLV100HRP 1"
BMCLV114HRP BFCLV114HRP 1"1/4"

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

chapitre suivant →



222

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

222 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série VOF - Offshore (acier - Inox)

Aile pour 
faciliter la 

connexion / 
déconnexion

Retenue en acier 
au carbone pour 
une plus grande 

résistance.

Composants en 
acier à haute 

résistance

Trous d'inspection: 
pour s'assurer que 
l 'a c c o u p l e m e n t 
est complètement 

connecté

Plat pour 
faciliter le 
montage sur 
le raccord

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une 
usure prématurée du 
joint torique

Écart de température:
Joints en NBR standard : de -20 ° C à +100 ° C.

Connecter et déconnecter le coupleur sans pression résiduelle. Le 
coupleur augmentera à mesure que la pression résiduelle interne augmente

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une 
sélection appropriée des produits.

Capteur en forme 
de joint pour éviter 
l'extrusion à un 
débit élevé

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

3/4" 20 C.CLV034T 212 1,2 0,6 11,5 34,5 34,5 34,5 137,9 137,9 100,0
1"    25 C.CLV100T 378 1,6 1,1 21,2 34,5 34,5 34,5 137,9 137,9 100,0

1"1/4 31,5 C.CLV114T 576 2,8 1,9 42,3 34,5 34,5 34,5 137,9 137,9 100,0
1"1/2 40 C.CLV112T 758 4 3,6 82,6 34,5 34,5 34,5 137,9 137,9 82,8

2"   50 C.CLV200T 1100 7,5 5,1 192,0 34,5 34,5 34,5 100,0 90,0 75,9

Fil robuste
faciliter la connexion 

/ déconnexion.

NIPPLE

COUPLEUR

← sommaire du chapitre



223223Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

Référence
Taille 

en 
pouce

Type Port 
A

Filetage
E

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B

Ø
mm
H

Ø 
mm

Dimension 
globale max.

mm
T

Poids 
Kg

CFCLV034TF034G
3/4"

Nipple
3/4" BSP 1 3/4"-8 special 123,6

F 83,2
31,8 35,0

M 44,30
77,0

0,50
CMCLV034TF034G Coupleur D 71,8 N 53,00 0,63
CFCLV100TF100G

1"
Nipple

1" BSP  2 1/4"-6 Stub ACME 152,9
F 105,8

41,3 45,0
M 57,15

109,0
1,17

CMCLV100TF100G Coupleur D 87,3 N 69,00 1,35
CFCLV114TF114G

1"1/4
Nipple

1"1/4 BSP 2 5/8"-6 Stub ACME 197,9
F 136,7

50,8 54,5
M 66,67

120,0
1,92

CMCLV114TF114G Coupleur D 112,4 N 80,00 2,24
CFCLV112TF112G

1"1/2
Nipple

1"1/2 BSP 3 1/4"-4 Stub ACME 220,3
F 151,2

57,2 63,5
M 82,55

145,0
3,16

CMCLV112TF112G Coupleur D 126,9 N 95,00 3,82
CFCLV200TF200G

2"
Nipple

2" BSP 4-4 Stub ACME 255,2
F 179,0

76,2 82,6
M 101,60

182,5
6,03

CMCLV200TF200G Coupleur D 154,2 N 122,50 8,09

Référence
Taille 

en 
pouce

Type Port 
A

Filetage
E

Longueur 
totale
(mm)

G

Longueur
(mm)

Hex 
(mm)

B

Ø
(mm)

H
Ø 

(mm)

Dimension 
globale max.

(mm) 
T

Poids 
(Kg)

CFCLV034TF034B
3/4"

Nipple
3/4" NPT 1"3/4-8 special 123,6

F 83,2
31,8 35,0

M 44,30
77,0

0,48
CMCLV034TF034B Coupleur D 71,8 N 53,00 0,61
CFCLV100TF100B

1"
Nipple

1" NPT 2 1/4"-6 Stub ACME 152,9
F 105,8

41,3 45,0
M 57,15

109,0
1,19

CMCLV100TF100B Coupleur D 87,3 N 69,00 1,38
CFCLV114TF114B

1"1/4
Nipple

1"1/4 NPT 2 5/8"-6 Stub ACME 197,9
F 136,7

50,8 54,5
M 66,67

120,0
1,95

CMCLV114TF114B Coupleur D 112,4 N 80,00 2,27
CFCLV112TF112B

1"1/2
Nipple

1"1/2 NPT 3 1/4"-4 Stub ACME 220,3
F 151,2

57,2 63,5
M 82,55

145,0
3,22

CMCLV112TF112B Coupleur D 126,9 N 95,00 3,84
CFCLV200TF200B

2"
Nipple

2" NPT 4-4 Stub ACME 255,2
F 179,0

76,2 82,6
M 101,60

182,5
6,04

CMCLV200TF200B Coupleur D 154,2 N 122,50 8,10

COUPLEURNIPPLE

Implantation BSPP

Implantation NPT

Série VOF - Offshore (acier - Inox) (suite)

Bouchons
Référence Taille en 

pouce Matière Couleur
pour coupleurs pour nipples

BMCLV034TAA BFCLV034TAA 3/4"

Aluminium Naturel

BMCLV100TAA BFCLV100TAA 1"
BMCLV114TAA BFCLV114TAA 1"1/4
BMCLV112TAA BFCLV112TAA 1"1/2

BMCLV200TAA BFCLV200TAA 2" Bouchons pour 
coupleurs

Bouchons pour 
nipples

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

224 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série VLS

Bague hexagonale pour 
faciliter la connexion / 

déconnexion et protéger la 
zone d'étanchéité Composants en 

acier au carbone à 
haute résistance

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Les bagues BackUp sont 
conçues pour empêcher 
l'extrusion et éviter une usure 
prématurée du joint torique

Écart de température:
Joints en NBR standard : de -20 ° C à +100 ° C.

Connecter et déconnecter le coupleur sans pression résiduelle. Le coupleur 
augmentera à mesure que la pression résiduelle interne augmentera.

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une 
sélection appropriée des produits.

Clapet avec joint 
d'étanchéité 
empêchant l'extrusion 
à des débits élevés

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/2" 12,5 C.CLV012J 90 3,2 3,2 2,5 46,5 46,5 46,5 200 130 170
1"   25 C.CLV100J 200 1,3 0,6 15 46,5 46,5 46,5 140 140 140

Système de connexion 
à vis robuste résistant 

aux pics de pression

FEMELLE

MÂLE

← sommaire du chapitre
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so
m

m
air

e
MÂLEFEMELLE

Standard implantation BSPP

Standard implantation métrique femelle

Série VLS (suite)

Référence Taille en 
pouce Type DN Port 

A E
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

B
Ø

mm
Hex
mm

Ø 
mm

T
Poids 

Kg

CFCLV012JF012G
1/2"

Femelle
12,5 1/2" BSP 35 x 2 SP* 92,6

F 62,0 35,5 M 35,5 C 32,0
29,8

0,32
CMCLV012JF012G Mâle D 50,3 N 45,0 P 41,0 0,25
CFCLV100JF100G

1"
Femelle

25 1" BSP 54 x 3 SP* 143
F 101,5 44,0 M 50,0 C 46,0

54
0,88

CMCLV100JF100G Mâle D 66,9 N 72,0 P 65,0 0,92

Référence Taille en 
pouce Type DN Port 

A E
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

B
Ø

mm
Hex
mm

Ø 
mm

T
Poids 

Kg

CFCLV012JF2215
1/2"

Femelle
12,5 M22 x 1,5 35 x 2 SP* 92,6

F 62,0 327,5 M 35,5 C 32,0
29,8

0,31
CMCLV012JF2215 Mâle D 50,3 N 45,0 P 41,0 0,24
CFCLV100JF3015

1"
Femelle

25 M30 x 1,5 54 x 3 SP* 143
F 101,5 41,0 M 50,0 C 46,0

54
0,90

CMCLV100JF3015 Mâle D 66,9 N 72,0 P 65,0 0,94

Bouchons
Référence Taille en 

pouce Matière Couleur
pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMCLV012JWA BFCLV012JWA 1/2"
Aluminium Naturel

BMCLV100JWA BFCLV100JWA 1"

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

*SP = spécial thread

*SP = spécial thread

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

226 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Roflex

Référence Taille en 
pouce Type Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

B

Hex 
mm
C

CHFC038V2 
3/8"

Femelle
3/8" 110,0

F 77,0
22,0

45CHMC038V2 Mâle D 55,0
CHFC012V2 

1/2"
Femelle

1/2" 135,0
F 95,0

26,0
50CHMC012V2 Mâle D 70,0

CHFC034V2 
3/4"

Femelle
3/4" 142,0

F 99,0
30,0

55CHMC034V2 Mâle D 73,0
CHFC100V2 

1"
Femelle

1" 158,0
F 106,0

40,0
70CHMC100V2 Mâle D 82,0

CHFC114V1 
1"1/4

Femelle
1"1/4 172,0

F 118,0
48,0

80CHMC114V1 Mâle D 88,0

A A

F D
G

Hex.B
Hex.B

Hex.C

Bouchons
Référence Taille en 

poucepour coupleurs femelles pour coupleurs mâles
BMC100V2 BFC100V2 1"
BMC114V2 BFC114V2 1"1/4
BMC112V2 BFC112V2 1"1/2

MÂLE FEMELLE

← sommaire du chapitre
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m
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Série VR - Standard allemand

Joint torique en NBR

Composants en acier 
à haute résistance 
avec zingage Cr III

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Mécanisme spécial de 
soupape pour limiter le 
déversement

Écart de température:
Joints en NBR standard : de -20 ° C à +100 ° C.

Connecter et déconnecter le coupleur sans pression résiduelle. Le coupleur 
augmentera à mesure que la pression résiduelle interne augmentera.

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une 
sélection appropriée des produits.

Bague anti-extrusion en 
PTFE pour éviter l'usure 
prématurée des joints

Vis pour faire 
la connexion

FEMELLE

MÂLE

Ecrou de blocage 
pour montage sur 
cloison

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

3/8" 10,0 C.CLV038N 46 2 1,8 0,01 40 20 40 160 70 100
1/2" 12,5 C.CLV012N 90 1,3 0,7 0,02 30 17 30 140 70 100
3/4" 20,0 C.CLV034N 212 2,2 1,7 0,4 35 20 35 140 80 100

1" 25,0 C.CLV100N 378 4,3 2,5 1 30 20 30 100 80 100
1"1/4 31,5 C.CLV114N 576 6 4 1 42 42 42 120 90 100

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

228 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série VR - Standard allemand (suite)
Standard implantation DIN L

MÂLEFEMELLE

Référence
Taille 

en 
pouce

Type BG Port 
A U E

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Hex
mm

Ø 
mm

Ø
K

Ø
mm

Longueur
Wf

Longueur
Sf

Longueur 
Sf

Poids 
Kg

CFCLV038NM10L
3/8"

Femelle
2 M16 x 1,5 M30 x 1 32 x 3SP* 107,5

F 60,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
10,2

V 41,4 36,0 19,0 Xf 7,0 0,23

CMCLV038NM10L Mâle D 61,6 P 32,0 B 22,0 N 38,7 T 25,0 L 11,0 0,29

CFCLV038NM12L 
3/8"

Femelle
2 M18 x 1,5 M30 x 1 32 x 3SP* 107,5

F 60,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
12,2

V 41,4 36,0 19,0 Xf 7,0 0,24

CMCLV038NM12L Mâle D 61,6 P 32,0 B 22,0 N 38,7 T 25,0 L 11,0 0,28

CFCLV038NM15L
3/8"

Femelle
2 M22 x 1,5 M30 x 1 32 x 3SP* 109,5

F 61,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
15,2

V 41,4 37,0 19,0 Xf 7,0 0,24

CMCLV038NM15L Mâle D 62,6 P 32,0 B 22,0 N 38,7 T 25,0 L 12,0 0,29

CFCLV012NM15L
1/2"

Femelle
3 M22 x 1,5 M36 x 1 36 x 3SP* 123,8

F 69,7 Q 41,0 Rf 41,0 M 47,2
15,2

V 47,2 40,1 22,4 Xf 8,0 0,36

CMCLV012NM15L Mâle D 71,6 P 46,0 B 24,0 N 54,0 T 28,0 L 12,0 0,53

CFCLV034NM15L
3/4"

Femelle
4 M22 x 1,5 M45 x 1,5 48 x 3SP* 150,1

F 90,1 Q 55,0 Rf 50,0 M 61,0
15,2

V 57,5 55,1 28,0 Xf 9,0 0,36

CMCLV034NM15L Mâle D 84,1 P 60,0 B 32,0 N 68,0 T 38,0 L 12,0 0,53

CFCLV034NM18L
3/4"

Femelle
4 M26 x 1,5 M45 x 1,5 48 x 3SP* 150,1

F 90,1 Q 55,0 Rf 50,0 M 61,0
18,2

V 57,5 55,1 28,0 Xf 9,0 0,74

CMCLV034NM18L Mâle D 84,1 P 60,0 B 32,0 N 68,0 T 38,0 L 12,0 0,85

CFCLV100NM18L
1"

Femelle
6 M26 x 1,5 M54 x 1,5 54 x 4SP* 174,5

F 96,2 Q 55,0 Rf 60,0 M 62,2
18,2

V 69,0 53,0 22,8 Xf 10,0 0,98

CMCLV100NM18L Mâle D 107,0 P 55,0 B 41,0 N 64,0 T 44,9 L 12,0 1,32

CFCLV100NM22L
1"

Femelle
6 M30 x 2 M54 x 1,5 54 x 4SP* 178,5

F 98,2 Q 55,0 Rf 60,0 M 62,2
22,2

V 69,0 55,0 22,8 Xf 10,0 0,99

CMCLV100NM22L Mâle D 109,0 P 55,0 B 41,0 N 64,0 T 44,9 L 14,0 1,32

CFCLV100NM28L
1"

Femelle
6 M36 x 2 M54 x 1,5 54 x 4SP* 178,5

F 98,2 Q 55,0 Rf 60,0 M 62,2
28,2

V 69,0 55,0 22,8 Xf 10,0 0,96

CMCLV100NM28L Mâle D 109,0 P 55,0 B 41,0 N 64,0 T 44,9 L 14,0 1,33

CFCLV114NM35L
1"1/4

Femelle
8 M45 x 2 M80 x 2 79 x 4SP* 213,5

F 123,0 Q 85,0 Rf 90,5∆ M 90,0
35,3

V 100,0 65,0 35,0 Xf 14,0 2,83

CMCLV114NM35L Mâle D 130,4 P ∆ B 55,0 N 89,7 T 60,8 L 16,0 3,27

*SP = spécial thread

← sommaire du chapitre
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Série VR - Standard allemand (suite)
Standard implantation DIN S

Bouchons

MÂLEFEMELLE

Référence
Taille 

en 
pouce

Type BG Port A U E
Longueur 

totale
mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Hex
mm

Ø 
mm

Ø
mm

K
Ø

mm
Longueur

Wf
Longueur

Sf
Longueur 

Sf
Poids 

Kg

CFCLV038NM10S
3/8"

Femelle
2 M18 x 1,5 M30 x 1 32 x 3SP* -

F 61,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
10,2

V 41,4 37,0 19,0 Xf 7,0 0,24

CMCLV038NM10S Mâle D - P - B - N - T - L 12,0 -

CFCLV038NM12S
3/8"

Femelle
2 M20 x 1,5 M30 x 1 32 x 3SP* 109,5

F 61,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
12,2

V 41,4 37,0 19,0 Xf 7,0 0,25

CMCLV038NM12S Mâle D 62,6 P 32,0 B 22,0 N 38,7 T 25,0 L 12,0 0,29

CFCLV038NM14S
3/8"

Femelle
2 M22 x 1,5 M30 x 1 32 x 3SP* 113,5

F 63,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
14,2

V 41,4 39,0 19,0 Xf 7,0 0,25

CMCLV038NM14S Mâle D 64,6 P 32,0 B 22,0 N 38,7 T 25,0 L 14,0 0,29

CFCLV038NM16S
3/8"

Femelle
2 M24 x 1,4 M30 x 1 32 x 3SP* 113,5

F 63,0 Q 36,0 Rf 36,0 M 41,4
16,2

V 41,4 39,0 19,0 Xf 7,0 0,25

CMCLV038NM16S Mâle D 64,6 P 32,0 B 22,0 N 38,7 T 25,0 L 14,0 0,30

CFCLV012NM16S
1/2"

Femelle
3 M24 x 1,5 M36 x 1 36 x 3SP* 127,8

F 71,7 Q 41,0 Rf 41,0 M 47,2
16,2

V 47,2 42,1 22,4 Xf 8,0 0,37

CMCLV012NM16S Mâle D 73,6 P 46,0 B 24,0 N 54,0 T 28,0 L 14,0 0,54

CFCLV012NM20S
1/2"

Femelle
3 M30 x 2 M36 x 1 36 x 3SP* 157,0

F 73,7 Q 41,0 Rf 41,0 M 47,2
20,2

V 47,1 44,1 22,5 Xf 8,0 0,38

CMCLV012NM20S Mâle D 100,8 P 46,0 B 32,0 N 54,0 T 35,0 L 16,0 0,67

CFCLV034NM16S
3/4"

Femelle
4 M24 x 1,5 M45 x 1,5 48 x 3SP* -

F - Q - Rf - M -
16,2

V - - - Xf - -

CMCLV034NM16S Mâle D 86,1 P 60,0 B 32,0 N 68,0 T 38,0 L 14,0 0,85

CFCLV034NM20S
3/4"

Femelle
4 M30 x 2 M45 x 1,5 48 x 3SP* 158,1

F 94,1 Q 55,0 Rf 50,0 M 61,0
20,2

V 57,5 59,1 28,0 Xf 9,0 0,37

CMCLV034NM20S Mâle D 88,1 P 60,0 B 32,0 N 68,0 T 38,0 L 16,0 0,87

CFCLV100NM20S
1"

Femelle
6 M30 x 2 M54 x 1,5 54 x 4SP* 182,5

F 100,2 Q 55,0 Rf 60,0 M 62,2
20,2

V 69,0 57,0 22,8 Xf 10,0 1,01

CMCLV100NM20S Mâle D 111,0 P 55,0 B 41,0 N 64,0 T 44,9 L 16,0 1,34

CFCLV100NM25S
1"

Femelle
6 M36 x 2 M54 x 1,5 54 x 4SP* 186,5

F 102,2 Q 55,0 Rf 60,0 M 62,2
25,2

V 69,0 59,0 22,8 Xf 10,0 1,01

CMCLV100NM25S Mâle D 113,0 P 55,0 B 41,0 N 64,0 T 44,9 L 18,0 1,36

CFCLV100NM30S
1"

Femelle
6 M42 x 2 M54 x 1,5 54 x 4SP* 190,5

F 104,2 Q 55,0 Rf 60,0 M 62,2
30,2

V 69,0 61,0 22,8 Xf 10,0 1,02

CMCLV100NM30S Mâle D 115,0 P 55,0 B 41,0 N 64,0 T 44,9 L 20,0 1,38

CFCLV114NM38S
1"1/4

Femelle
8 M52 x 2 M80 x 2 79 x 4SP* 225,15

F 129,0 Q 85,0 Rf 90,5∆ M 90,0
38,3

V 100,0 71,0 35,0 Xf 14,0 2,89

CMCLV114NM38S Mâle D 136,4 P ∆ B 55,0 N 89,7 T 60,8 L 22,0 3,31

*SP = spécial thread

Référence Taille en 
pouce Matière

pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles
BMCLV038NRP BFCLV038NRP 3/8" Plastique 

rougeBMCLV012NRP BFCLV012NRP 1/2"

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

230 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série VRM - Poids-lourds
Standard implantation BSPP

Bouchons

Référence Taille en 
pouce Type Pression

bar
Débit
l/min

Port 
A

Longueur totale
mm
 G

Hex
mm

Longueur
mm

Ø
mm

I

Hex 
mm
Q

VRF16
3/4"

Femelle
250 106 3/4" BSP 138,0

C 46,0 F 78,0
44,0 50,0

VRM16 Mâle B 33,0 D 78,0
VRF20

1"
Femelle

250 180 1" BSP 148,0
C 55,0 F 83,0

54,0 50,0
VRM20 Mâle B 40,0 D 83,0

AIIA

G
F D

Hex. C Hex. B Hex. Q

MÂLEFEMELLE

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

← sommaire du chapitre
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Gromelle W6000

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle

1/4" 3,7 C.CLV014G 11,6 1,1 110 55 55
3/8" 7,6 C.CLV038G 16,7 1,9 75 37,5 37,5
1/2" 10,3 C.CLV012G 25,5 2,8 75 37,5 37,5
3/4" 14,2 C.CLV034G 55 5,8 65 32,5 32,5

1" 16,5 C.CLV100G 87 10,9 45 22,5 22,5
1"1/4 20,5 C.CLV114G 140 26,9 45 22,5 22,5
1"1/2 25,8 C.CLV112G 208 37,5 30 15 15

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

232 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Gromelle W6000 (suite)

Ø
I

Ø
H

Ø
E

Ø
J

F D

Hex.C
Hex.Q Hex.B

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Longueur

mm
Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Hex
mm
Q

Poids 
Kg

CFCLV014GF014G 
1/4"

Femelle F 53,0 C 19,0 I 21,0 E 35,0 32 0,144
CMCLV014GF014G Mâle D 35,0 B 19,0 H 23,0 J 15,0 0,071
CFCLV038GF038G 

3/8"
Femelle F 65,0 C 23,0 I 25,0 E 38,0 35 0,217

CMCLV038GF038G Mâle D 42,0 B 23,0 H 26,0 J 19,0 0,104
CFCLV012GF012G 

1/2"
Femelle F 74,0 C 27,0 I 29,0 E 45,0 41 0,32

CMCLV012GF012G Mâle D 50,0 B 27,0 H 32,0 J 22,0 0,165
CFCLV034GF034G 

3/4"
Femelle F 91,0 C 35,0 I 38,0 E 55,0 50 0,60

CMCLV034GF034G Mâle D 63,0 B 35,0 H 42,0 J 29,0 0,382
CFCLV100GF100G  

1"
Femelle F 103,0 C 41,0 I 46,0 E 69,0 65 1,092

CMCLV100GF100G Mâle D 71,0 B 41,0 H 48,0 J 36,0 0,585
CFCLV114GF114G 

1"1/4
Femelle F 145,0 C 55,0 I 60,0 E 89,0 77 2,780

CMCLV114GF114G Mâle D 97,0 B 55,0 H 60,0 J 50,9 1,460
CFCLV014GF014G  

1"1/2
Femelle F 173,0 C 63,0 I 67,0 E 100,0 88 4,20

CMCLV114GF114G Mâle D 109,0 B 63,0 H 67,0 J 56,9 2,04

Implantation BSPP

Bouchons
Référence Taille en 

poucepour coupleurs femelles pour coupleurs mâles
BMCLV014GAA BFCLV014GAA 1/4"
BMCLV038GAA BFCLV038GAA 3/8"
BMCLV012GAA BFCLV012GAA 1/2"
BMCLV034GAA BFCLV034GAA 3/4"
BMCLV100GAA BFCLV100GAA 1"
BMCLV114GAA BFCLV114GAA 1"1/4
BMCLV112GAA BFCLV112GAA 1"1/2

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

← sommaire du chapitre



233233Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

Faster VV - Merlo

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa

Pouce mm Accouplé Accouplé Mâle Femelle
3/8" 10 CH.C038V 30,0 1,3 30 150 120 120
1/2" 12,5 CH.C012V 65,0 1,8 25 160 100 130
3/4" 20,0 CH.C034V 100,0 8 25 120 100 100

1" 25,5 CH.C100V 140,0 13 22 100 90 100

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

A HAJE

F D

Hex.C Hex.C

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Longueur

mm
Ø

mm
Hex
mm
Q

CHFC038VM038G 
3/8"

Femelle F 72,0 E 38,0
24

CHMC038VM038G Mâle D 40,5 J 18,9
CHFC012VM012G 

1/2"
Femelle F 79,0 E 42,0

27
CHMC012VM012G Mâle D 49,0 J 20,5
CHFC034VM034G

3/4"
Femelle F 106,0 E 55,0

34
CHMC034VM034G Mâle D 62,0 J 27,9
CHFC100VM100G 

1"
Femelle F 124,0 E 61,5

41
CHMC100VM100G Mâle D 73,0 J 31,8

Standard implantation BSPP

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

234 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série IV- Merlo 
Standard implantation BSPP

G

G

A
AH

H

A

F

D

D

Hex.C

Hex.Q

Hex.Q

Hex.B

Hex.B

Référence Taille en 
pouce Type Port

A
Longeur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Hex
mm
Q

H
mm

CFCLV014MF014G
1/4"

Femelle
1/4" BSP 72,0

F 50,0 C 19,0
17,0 31,0

CMCLV014MF014G Mâle D 39,0 B 28,0
CFCLV038MF038G 

3/8"
Femelle

3/8" BSP 83,0
F 58,0 C 27,0

20,0 38,0
CMCLV038MF038G Mâle D 44,0 B 34,0
CFCLV012MF012G 

1/2"
Femelle

1/2" BSP 100,0
F 75,0 C 32,0

55,0 47,0
CMCLV012MF012G Mâle D 47,0 B 42,0
CFCLV034MF034G 

3/4"
Femelle

3/4" BSP 118,0
F 91,0 C 38,0

32,0 50,0
CMCLV034MF034G  Mâle D 63,0 B 45,0
CFCLV100MF100G

1"
Femelle

1" BSP 120
F 89,0 C 45,0 41,0 60,0

CMCLV100MF100G Mâle D 70,0 B 55,0

De
 1/

4"
 à 

1/2
" 

De
 3

/4
" à

 1"
 

← sommaire du chapitre
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Série IV - HP - 700 bar

Clapet boules
	• Taille 1/4": Joint torique en nitrile 
90 shore

	• Taille 3/8": Joint torique en nitrile 
90 shore avec anti-extrusion PTFE

Composants en acier 
au carbone à haute 
résistance

Écart de température:
Joints en NBR standard : de -20 ° C à +100 ° C.
Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 
pour une sélection appropriée des produits.

Connexion 
mécanique à vis FEMELLE

MÂLE

Taille
en pouce Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
1/4" C.BIV014K 12 70
3/8" C.BIV038K 23 70

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

236 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

À CLAPET
À VISSER

Série IV - HP - 700 bar (suite)
Standard implantation NPT

Bouchons carbone

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Port

A
Longueur totale

mm 
G

Longueur Hex Ø Ø Poids 
Kg

CFBIV014KM014B 
1/4"

Femelle
1/4" NPT 74,5

F 60,8 C 22,0 I 24,5 E 28,0 0,14
CMBIV014KF014B Mâle D 32,5 B 19,0 H 28,0 J 15,8 0,07
CFBIV038KM038B

3/8"
Femelle

3/8" NPT 86,8
F 72,2 C 24,0 I 26,4 E 35,0 0,22

CMBIV038KF038B Mâle D 40,0 B 32,0 H 35,0 J 19,0 0,75

Référence Taille en 
poucepour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMBIV014KAA BFBIV014KAA 1/4"
BMBIV038KAA BFBIV038KAA 3/4"

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

← sommaire du chapitre
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Clapet à 
face plane

Joint en PTFE "U" de 
conception spéciale 
pour une résistance 
élevée à l'extrusion

Construction 
modulaire

Surface durcie 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Nombre élevé de 
billes de verrouillage 

pour réduire l'effet 
de "brinelling"

Verrou de sécurité pour 
éviter toute déconnexion 
accidentelle

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle
1/8" - C.FPP018C 6 120 25 - 42 42 42 126 126 126
1/4" 6,3 C.FPP014C 24 150 45 0,01 42 42 42 126 126 126
3/8" 10,0 C.FPP038C 46 170 40 0,01 35 35 35 100 100 100
1/2" 12,5 C.FPP012C 90 190 50 0,02 33 33 33 100 100 100
5/8" 16,0 C.FPP058C 148 190 55 0,02 33 33 33 100 100 100
3/4" 19,0 C.FPP034C 200 220 70 0,03 33 33 33 100 100 100

1" 25,0 C.FPP100C 378 250 75 0,03 30 30 30 80 80 80
1"1/4 - C.FPP114C 450 350 90 0,17 30 30 30 80 80 80
1"1/2 - C.FPP112C 750 390 70 0,05 27 27 27 80 80 70

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Standard - Série A

MÂLE

FEMELLE

Construction 
modulaire

Écart de température:
Joints en NBR standard : de -20 ° C à +100 ° C. 

Joints en VITON® : de -15 ° C à + 180 ° C.
Veuillez lire attentivement les "instructions et 

avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

FACE PLANE PUSH-PULL - ISO16028

chapitre suivant →



238

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

238 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018CF018G 
1/8"

Femelle
- 1/8" BSP 68,4

F 40,0 C 19,0 I 20,5 E 20,0 0,07
CMFPP018CF018G Mâle D 36,3 B 17,0 H 18,5 J 11,6 0,04
CFFPP014CF014G

1/4"
Femelle

6,3 1/4" BSP 90,2
F 53,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0 0,19

CMFPP014CF014G Mâle D 47,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,09
CFFPP038CF038G

3/8"
Femelle

10 3/8" BSP 108,8
F 64,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,27

CMFPP038CF038G Mâle D 60,0 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,15
CFFPP038CF012G

3/8"
Femelle

10 1/2" BSP 116,3
F 69,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,28

CMFPP038CF012G Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,14
CFFPP012CF012G

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 127,5
F 76,8 C 36,0 I 40,0 E 38,0 0,45

CMFPP012CF012G Mâle D 68,0 B 36,0 H 40,0 J 14,5 0,24
CFFPP012CF034G

1/2"
Femelle

12,5 3/4" BSP 137,0
F 83,8 C 36,0 I 40,0 E 42,0 0,46

CMFPP012CF034G Mâle D 70,5 B 36,0 H 40,0 J 27,0 0,27
CFFPP058CF034G

5/8"
Femelle

16 3/4" BSP 139,4
F 84,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0 0,63

CMFPP058CF034G Mâle D 73,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,30
CFFPP058CF100G

5/8"
Femelle

16 1" BSP 145,4
F 87,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0 0,60

CMFPP058CF100G Mâle D 76,0 B 41,0 H 44,8 J 27,0 0,33
CFFPP034CF034G

3/4"
Femelle

19 3/4" BSP 158,5
F 96,8 C 46,0 I 49,8 E 48,0 0,97

CMFPP034CF034G Mâle D 83,7 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,53
CFFPP034CF100G

3/4"
Femelle

19 1" BSP 160,5
F 98,8 C 46,0 I 49,8 E 48,0 0,94

CMFPP034CF100G Mâle D 83,7 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,48
CFFPP100CF034G

1"
Femelle

25 3/4" BSP 178,0
F 102,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,44

CMFPP100CF034G Mâle D 98,2 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,97
CFFPP100CF100G

1"
Femelle

25 1" BSP 178,6
F 104,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,42

CMFPP100CF100G Mâle D 96,8 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,89
CFFPP100CF114G

1"
Femelle

25 1"1/4 BSP 172,8
F 105,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,31

CMFPP100CF114G Mâle D 90,0 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,71
CFFPP100CF112G

1"
Femelle

25 1"1/2 BSP 182,8
F 110,8 C 60,0 I 64,8 E 55,0 1,40

CMFPP100CF112G Mâle D 95,0 B 60,0 H 64,8 J 36,0 0,80
CFFPP114CF100G

1"1/4
Femelle

- 1" BSP 196,8
F 120,1 C 55,0 I 65,0 E 65,0 2,09

CMFPP114CF100G Mâle D 100,0 B 55,0 H 59,8 J 44,0 1,13
CFFPP114CF114G

1"1/4
Femelle

- 1"1/4 BSP 206,8
F 125,1 C 55,0 I 65,0 E 65,0 2,07

CMFPP114CF114G Mâle D 105,0 B 55,0 H 59,8 J 44,0 1,09
CFFPP112CF114G

1"1/2
Femelle

- 1"1/4 BSP 214,9
F 132,4 C 65,0 I 69,8 E 80,0 3,25

CMFPP112CF114G Mâle D 111,1 B 65,0 H 82,0 J 57,0 1,75
CFFPP112CF112G

1"1/2
Femelle

- 1"1/2 BSP 214,9
F 132,4 C 65,0 I 82,0 E 80,0 3,14

CMFPP112CF112G Mâle D 111,1 B 65,0 H 69,8 J 57,0 1,67
CFFPP112CF200G

1"1/2
Fmelle

- 2" BSP 228,4
F 138,0 C 75,0 I 82,0 E 80,0 3,33

CMFPP112CF200G Mâle D 119,0 B 75,0 H 82,0 J 57,0 1,93

Standard implantation BSPP
Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Longueur 
L

Poids 
Kg

CFFPP038CMC038G
3/8"

Femelle
10 3/8" BSP 159,1

F 90,1 C 30,0 I 32,0 E 32,0
2,0

0,29
CMFPP038CMC038G Mâle D 85,0 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,16
CFFPP038CMC012G

3/8"
Femelle

10 1/2" BSP 165,8
F 93,4 C 30,0 I 32,0 E 32,0

35,0
0,31

CMFPP038CMC012G Mâle D 88,4 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,19
CFFPP012CMC034G

1/2"
Femelle

12,5 3/4" BSP 182,8
F 102,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

38,0
0,46

CMFPP012CMC034G Mâle D 98,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,33
CFFPP034CMC100G

3/4"
Femelle

19 1" BSP 221,3
F 127,3 C 46,0 I 49,8 E 48,0

41,0
1,00

CMFPP034CMC100G Mâle D 116,0 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,57

Standard implantation BSPP mâle

Standard implantation BSPP mâle passe cloison

Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Longueur 
L

Poids 
Kg

CFFPP014CM014G
1/4"

Femelle
6,3 1/4" BSP 95,2

F 53,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0
11,0

0,16
CMFPP014CM014G Mâle D 52,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,08
CFFPP038CM038G

3/8"
Femelle

10 3/8" BSP 121,1
F 71,1 C 30,0 I 32,0 E 32,0

13,0
0,26

CMFPP038CM038G Mâle D 66,0 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,14
CFFPP038CM012G

3/8"
Femelle

10 1/2" BSP 122,6
F 71,1 C 30,0 I 32,0 E 32,0

14,5
0,26

CMFPP038CM012G Mâle D 67,5 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,15
CFFPP012CM012G

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 139,8
F 82,6 C 36,0 I 40,0 E 38,0

14,5
0,43

CMFPP012CM012G Mâle D 74,5 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,27
CFFPP012CM034G

1/2"
Femelle

12,5 3/4" BSP 143,8
F 84,6 C 36,0 I 40,0 E 38,0

16,5
0,45

CMFPP012CM034G Mâle D 76,5 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,29
CFFPP058CM034G 5/8" Femelle 16 3/4" BSP - F 84,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0 16,5 0,66

chapitre suivant →
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AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

240 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018CF018B 
1/8"

Femelle
- 1/8" NPT 68,4

F 40,0 C 19,0 I 20,5 E 20,0 0,07
CMFPP018CF018B Mâle D 36,3 B 17,0 H 18,5 J 11,6 0,04
CFFPP014CF014B

1/4"
Femelle

6,3 1/4" NPT 90,2
F 53,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0 0,09

CMFPP014CF014B Mâle D 47,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,19
CFFPP038CF038B

3/8"
Femelle

10 3/8" NPT 108,8
F 64,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,15

CMFPP038CF038B Mâle D 60,0 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,27
CFFPP038CF012B

3/8"
Femelle

10 1/2" NPT 116,3
F 69,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,14

CMFPP038CF012B Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,28
CFFPP012CF012B

1/2"
Femelle

12,5 1/2" NPT 127,5
F 76,8 C 36,0 I 40,0 E 38,0 0,30

CMFPP012CF012B Mâle D 68,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,45
CFFPP012CF034B

1/2"
Femelle

12,5 3/4" NPT 137,0
F 83,8 C 36,0 I 40,0 E 38,0 0,27

CMFPP012CF034B Mâle D 70,5 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,47
CFFPP058CF034B

5/8"
Femelle

16 3/4" NPT 139,4
F 84,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0 0,29

CMFPP058CF034B Mâle D 73,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,63
CFFPP058CF100B

5/8"
Femelle

16 1" NPT 145,4
F 87,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0 0,34

CMFPP058CF100B Mâle D 76,0 B 41,0 H 44,8 J 27,0 0,61
CFFPP034CF034B

3/4"
Femelle

19 3/4" NPT 157,5
F 95,8 C 46,0 I 49,8 E 48,0 0,54

CMFPP034CF034B Mâle D 83,7 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,96
CFFPP034CF100B

3/4"
Femelle

19 1" NPT 160,5
F 98,8 C 46,0 I 49,8 E 48,0 0,47

CMFPP034CF100B Mâle D 83,7 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,93
CFFPP100CF100B

1"
Femelle

25 1" NPT 178,6
F 104,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 0,90

CMFPP100CF100B Mâle D 96,8 B 55,0 H 59,8 J 36,0 1,43
CFFPP100CF114B

1"
Femelle

25 1"1/4 NPT 172,8
F 105,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 0,70

CMFPP100CF114B Mâle D 90,0 B 55,0 H 59,8 J 36,0 1,31
CFFPP100CF112B

1"
Femelle

25 1"1/2 NPT 182,8
F 110,8 C 60,0 I 64,8 E 55,0 0,75

CMFPP100CF112B Mâle D 95,0 B 60,0 H 64,8 J 36,0 1,37
CFFPP114CF100B

1"1/4
Femelle

- 1" NPT 206,8
F 125,1 C 55,0 I 65,0 E 65,0 1,13

CMFPP1114CF100B Mâle D 105,0 B 55,0 H 59,8 J 44,0 2,09
CFFPP114CF114B

1"1/4
Femelle

- 1"1/4 NPT 206,8
F 125,1 C 55,0 I 65,0 E 65,0 1,11

CMFPP114CF114B Mâle D 105,0 B 55,0 H 59,8 J 44,0 2,10
CFFPP112CF112B

1"1/2
Femelle

- 1"1/2 NPT 214,9
F 132,4 C 65,0 I 82,0 E 80,0 1,67

CMFPP112CF112B Mâle D 111,1 B 65,0 H 69,8 J 57,0 3,14
CFFPP112C200B

1"1/2
Femelle

- 2" NPT 228,4
F 138,0 C 75,0 I 82,0 E 80,0 1,94

CMFPP112CF200B Mâle D 119,0 B 75,0 H 82,0 J 57,0 3,25

Standard implantation NPT
Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

← sommaire du chapitre
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Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Longueur
mm

L
Poids 

Kg

CMFPP014CM916S 1/4" Mâle 6,3 9/16" - 18 UNF - D 51,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 10,0 -
CMFPP038CM916S 3/8" Mâle 10 9/16" - 18UNF - D 65,5 B 27,0 H 29,0 J 19,7 9,9 0,15
CFFPP038CM034S

3/8"
Femelle

10 3/4" - 16UNF 116,8
F 68,7 C 30,0 I 32,0 E 32,0 11,1 0,26

CMFPP038CM034S Mâle D 64,1 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,15
CMFPP012CM078S 1/2" Mâle 12,5 7/8" - 14UNF - D 72,7 B 36,0 H 40,0 J 24,5 12,7 0,28
CFFPP058CM111S

5/8"
Femelle

16 1"1/16-12UN 140,1
F 82,6 C 41,0 I 44,8 E 42,0

15,1
0,56

CMFPP058CM111S Mâle D 75,1 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,29

Standard implantation SAE mâle

Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation ORFS passe cloison
MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Longueur 
mm

L
Poids 

Kg

CFFPP038CMC116F
3/8"

Femelle
10 11/16"-16UNF 169,3

F 95,1 C 30,0 I 32,0 E 32,0
34,0

0,32
CMFPP038CMC116F Mâle D 90,2 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,19
CFFPP012CMC316F

1/2"
Femelle

12,5 13/16"-16UNF 184,3
F 103,8 C 36,0 I 40,0 E 38,0

36,5
0,47

CMFPP012CMC316F Mâle D 97,8 B 32,0 H 35,0 J 24,5 0,30
CFFPP012CMC114F

1/2"
Femelle

12,5 1"1/4UNF 171,7
F 96,0 C 36,0 I 40,0 E 38,0

33,0
0,46

CMFPP012CMC114F Mâle D 93,0 B 32,0 H 35,0 J 24,5 0,32
CFFPP012CMC131F

1/2"
Femelle

12,5 1"3/16-12UNF 189,1
F 104,7 C 36,0 I 40,0 E 38,0

41,7
0,52

CMFPP012CMC131F Mâle D 101,7 B 32,0 H 35,0 J 24,5 0,37
CFFPP012CMC171F

1/2"
Femelle

12,5 1"7/16-12UNF 190,1
F 105,2 C 38,0 I 42,0 E 38,0

42,2
0,60

CMFPP012CMC171F Mâle D 102,2 B 38,0 H 42,0 J 24,5 0,47
CFFPP058CMC131F

5/8"
Femelle

16 1"3/16-12UNF 196,4
F 111,5 C 41,0 I 44,8 E 42,0

41,5
0,69

CMFPP058CMC131F Mâle D 102,5 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,41
CFFPP034CMC171F

3/4"
Femelle

19 1"7/16-12UNF 227,7
F 132,5 C 46,0 I 49,8 E 48,0

42,2
1,13

CMFPP034CMC171F Mâle D 117,2 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,66
CFFPP100CMC161F

1"
Femelle

25 1"11/16-12UNF 234,8
F 133,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0

42,0
1,51

CMFPP100CMC161F Mâle D 124,0 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,97

ISO 16028

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

242 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Standard implantation SAE femelle
Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port
 A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018C038S
1/8"

Femelle
- 3/8"-24UNF 68,4

F 40,0 C 19,0 I 20,5 E 20,0 0,08
CMFPP018C038S Mâle D 36,3 B 17,0 H 18,5 J 11,6 0,04
CFFPP018CF716S

1/8"
Femelle

- 7/16" - 20UNF 84,3
F 44,0 C 19,0 I 20,5 E 20,0 0,04

CMFPP018CF716S Mâle D 40,3 B 17,0 H 18,5 J 11,6 0,08
CFFPP014CF916S 

1/4"
Femelle

6,3 9/16"-18UNF 96,2
F 56,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0 0,09

CMFPP014CF916S Mâle D 50,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,20
CFFPP038CF916S

3/8"
Femelle

10 9/16"-18UNF 108,8
F 64,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,08

CMFPP038CF916S Mâle D 60,0 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,27
CFFPP038CF034S

3/8"
Femelle

10 3/4"-16UNF 116,3
F 69,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,15

CMFPP038CF034S Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,29
CFFPP038CF078S

3/8"
Femelle

10 7/8"-14UNF 121,3
F 71,8 C 30,0 I 32,0 E 32,0 0,17

CMFPP038CF078S Mâle D 65,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,28
CFFPP012CF078S

1/2"
Femelle

12,5 7/8"-14UNF 131,5
F 78,8 C 36,0 I 40,0 E 38,0 0,29

CMFPP012CF078S Mâle D 70,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,46
CFFPP012CF111S

1/2"
Femelle

12,5 1"1/16-12UNF 139,0
F 83,8 C 36,0 I 40,0 E 38,0 0,28

CMFPP012CF111S Mâle D 72,5 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,46
CFFPP058CF111S

5/8"
Femelle

16 1"1/16-12UNF 139,4
F 84,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0 0,30

CMFPP058CF111S Mâle D 73,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,63
CFFPP034CF111S

3/4"
Femelle

19 1"1/16-12UNF 160,5
F 98,8 C 46,0 I 49,8 E 48,0 0,52

CMFPP034CF111S Mâle D 83,7 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,99
CFFPP034CF151S

3/4"
Femelle

19 1"5/16-12UNF 160,5
F 98,8 C 46,0 I 49,8 E 48,0 0,47

CMFPP034CF151S Mâle D 83,7 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,93
CFFPP034CF151S

3/4"
Femelle

19 1"5/8-12UNF 191,1
F 103,3 C 55,0 I 59,8 E 48,0 0,00

CMFPP034CF151S Mâle D 87,8 B 55,0 H 59,8 J 30,0 0,00
CFFPP100CF151S

1"
Femelle

25 1"5/16-12UNF 178,6
F 104,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 0,89

CMFPP100CF151S Mâle D 96,8 B 55,0 H 59,8 J 36,0 1,42
CFFPP100CF151S

1"
Femelle

25 1"5/8-12UNF 172,8
F 105,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 0,71

CMFPP100CF151S Mâle D 90,0 B 55,0 H 59,8 J 36,0 1,32
CFFPP114CF151S

1"1/4
Femelle

- 1"5/16-12UNF 206,8
F 125,1 C 55,0 I 65,0 E 65,0 1,13

CMFPP114CF151S Mâle D 105,0 B 55,0 H 59,8 J 44,0 2,09
CFFPP114CF151S

1"1/4
Femelle

- 1"5/8-12UNF 206,8
F 125,1 C 55,0 I 65,0 E 65,0 1,09

CMFPP114CF151S Mâle D 105,0 B 55,0 H 59,8 J 44,0 2,07
CFFPP012CF078S

1"1/2
Femelle

- 1"7/8-12UNF 214,9
F 132,4 C 65,0 I 82,0 E 80,0 1,66

CMFPP012CF078S Mâle D 111,1 B 65,0 H 69,8 J 57,0 3,16

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Standard implantation DIN L
Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A

Longueur 
totale
mm 
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Ø 
mm

K

Longueur
mm 

L
Poids 

Kg

CFFPP014CM08L
1/4"

Femelle
6,3 M14 x 1,5 93,2

F 52,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0
8,2 10,00

0,16
CMFPP014CM08L Mâle D 51,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,80
CFFPP014CM10L

1/4"
Femelle

6,3 M16 x 1,5 95,2
F 53,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0

10,2 11,00
0,12

CMFPP014CM10L Mâle D 52,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,08
CFFPP014CM12L 1/4" Femelle 6,3 M18 x 1,5 - F 53,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0 12,2 11,00 0,16

CFFPP038CM08L
3/8"

Femelle
10 M14 x 1,5 117,5

F 69,0 C 30,0 I 32,0 E 32,0
8,0 10,00

0,27
CMFPP038CM08L Mâle D 64,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,16
CFFPP038CM10L

3/8"
Femelle

10 M16 x 1,5 119,1
F 69,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

10,2 11,00
0,26

CMFPP038CM10L Mâle D 65,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,16
CFFPP038CM12L

3/8"
Femelle

10 M18 x 1,5 117,1
F 67,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

12,2 11,00
0,25

CMFPP038CM12L Mâle D 65,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,16
CFFPP038CM15L

3/8"
Femelle

10 M22 x 1,5 119,1
F 68,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

15,2 12,00
0,26

CMFPP038CM15L Mâle D 66,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,16
CFFPP038CM18L

3/8"
Femelle

10 M26 x 1,5 119,1
F 68,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

18,2 12,00
0,27

CMFPP038CM18L Mâle D 66,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,17
CFFPP012CM12L

1/2"
Femelle

12,5 M18 x 1,5 132,8
F 79,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

12,2 11,00
0,42

CMFPP012CM12L Mâle D 71,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,26
CFFPP012CM15L

1/2"
Femelle

12,5 M22 x 1,5 134,8
F 80,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

15,2 12,00
0,43

CMFPP012CM15L Mâle D 72,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,27
CFFPP012CM18L

1/2"
Femelle

12,5 M26 x 1,5 134,8
F 80,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

18,2 12,00
0,44

CMFPP012CM18L Mâle D 72,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,29
CFFPP012CM22L

1/2"
Femelle

12,5 M30 x 2 138,8
F 82,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

22,2 14,00
0,44

CMFPP012CM22L Mâle D 74,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,28
CFFPP058CM15L

5/8"
Femelle

16 M22 x 1,5 139,9
F 84,5 C 41,0 I 44,8 E 42,0

15,2 12,00
0,59

CMFPP058CM15L Mâle D 73,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,28
CFFPP058CM18L

5/8"
Femelle

16 M26 x 1,5 137,4
F 82,0 C 41,0 I 44,8 E 42,0

18,2 12,00
0,58

CMFPP058CM18L Mâle D 73,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,29
CFFPP058CM22L

5/8"
Femelle

16 M30 x 2 137,8
F 81,4 C 41,0 I 44,8 E 42,0

22,2 14,00
0,55

CMFPP058CM22L Mâle D 74,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,28
CFFPP034CM18L

3/4"
Femelle

19 M26 x 1,5 168,3
F 101,3 C 46,0 I 49,8 E 48,0

18,2 12,00
0,93

CMFPP034CM18L Mâle D 89,0 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,51
CFFPP034CM22L

3/4"
Femelle

19 M30 x 2 167,3
F 100,3 C 46,0 I 49,8 E 48,0

22,2 14,00
0,91

CMFPP034CM22L Mâle D 89,0 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,48

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

244 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Standard implantation DIN L passe cloison
Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm 
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Ø 
mm

K

Longueur
mm 

L
Poids 

Kg

CFFPP014CMC08L
1/4"

Femelle
6,3 M14 x 1,5 123,2

F 67,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0
8,2 25,0

0,17
CMFPP014CMC08L Mâle D 66,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,10
CFFPP014CMC10L

1/4"
Femelle

6,3 M16 x 1,5 125,2
F 68,1 C 27,0 I 29,0 E 28,0

10,2 26,0
0,17

CMFPP014CMC10L Mâle D 67,9 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,10
CMFPP038CMC08L 3/8" Mâle 10 M14 x 1,5 - D 79,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 8,2 25,0 0,16
CFFPP038CMC10L

3/8"
Femelle

10 M16 x 1,5 149,1
F 84,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

10,2 26,0
0,28

CMFPP038CMC10L Mâle D 80,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,17
CFFPP038CMC12L

3/8"
Femelle

10 M18 x 1,5 147,1
F 82,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

12,2 26,0
0,27

CMFPP038CMC12L Mâle D 80,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,17
CFFPP038CMC15L

3/8"
Femelle

10 M22 x 1,5 149,1
F 83,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

15,2 27,0
0,28

CMFPP038CMC15L Mâle D 81,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,19
CFFPP038CMC18L

3/8"
Femelle

10 M26 x 1,5 149,1
F 83,6 C 30,0 I 32,0 E 32,0

18,2 27,0
0,31

CMFPP038CMC18L Mâle D 81,5 B 30,0 H 32,0 J 19,7 0,21
CFFPP012CMC12L

1/2"
Femelle

12,5 M18 x 1,5 162,9
F 94,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

12,2 26,0
0,44

CMFPP012CMC12L Mâle D 86,1 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,28
CFFPP012CMC15L

1/2"
Femelle

12,5 M22 x 1,5 164,9
F 95,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

15,2 27,0
0,45

CMFPP012CMC15L Mâle D 87,1 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,29
CFFPP012CMC22L

1/2"
Femelle

12,5 M30 x 2 178,8
F 102,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0

22,2 34,0
0,49

CMFPP012CMC22L Mâle D 94,0 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,34
CFFPP012CMC18L 1/2" Femelle 12,5 M26 x 1,5 - F 95,1 C 36,0 I 40,0 E 38,0 18,2 27,0 0,48
CFFPP058CMC18L

5/8"
Femelle

16 M26 x 1,5 167,8
F 97,5 C 41,0 I 44,8 E 42,0

18,2 27,0
0,62

CMFPP058CMC18L Mâle D 87,9 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,33
CMFPP058CMC22L 5/8" Mâle 16 M30 x 2 - D 94,0 B 36,0 H 38,5 J 27,0 22,2 34,0 0,35
CFFPP034CMC18L

3/4"
Femelle

19 M26 x 1,5 197,7
F 116,3 C 46,0 I 49,8 E 48,0

18,2 27,0
0,98

CMFPP034CMC18L Mâle D 103,4 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,54
CFFPP034CMC22L

3/4"
Femelle

19 M30 x 2 202,2
F 120,3 C 46,0 I 49,8 E 48,0

22,2 34,0
0,97

CMFPP034CMC22L Mâle D 103,9 B 46,0 H 49,8 J 30,0 0,55
CMFPP100CMC22L 1" Mâle 25 M30 x 2 - D 120,4 B 55,0 H 59,8 J 36,0 22,2 34,0 0,87
CFFPP100CMC28L 1" Femelle 25 M36 x 2 - F 125,8 C 55,0 I 59,8 E 55,0 28,2 34,0 1,38

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Standard implantation JIC

Montage BC - BT - BR

Standard - Série A (suite)

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex
mm

Ø
mm

Ø
mm

Longueur
mm

L
Poids 

Kg

CFFPP038CM078J
3/8"

Femelle
10 7/8" -14UNF 132,2

F 75,9 C 30,0 I 32,0 E 32,0
19,3

0,28
CMFPP038CM078J Mâle D 72,3 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,16
CFFPP038CM916J

3/8"
Femelle

10 9/16" - 18UNF 127,1
F 74,1 C 30,0 I 32,0 E 32,0

14,1
0,27

CMFPP038CM916J Mâle D 69,0 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,15
CFFPP038CM034J

3/8"
Femelle

10 3/4" - 16UNF 128,0
F 74,3 C 30,0 I 32,0 E 32,0

16,7
0,26

CMFPP038CM034J Mâle D 69,7 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,15
CFFPP012CM131J

1/2"
Femelle

12,5 1"3/16-12UNF 156,0
F 90,7 C 36,0 I 40,0 E 38,0

22,6
0,42

CMFPP012CM131J Mâle D 82,6 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,28
CFFPP012CM151J

1/2"
Femelle

12,5 1"5/16-12UNF 157,0
F 91,2 C 36,0 I 40,0 E 38,0

23,1
0,41

CMFPP012CM151J Mâle D 83,1 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,33
CFFPP012CM111J

1/2"
Femelle

12,5 1"1/16-12UNF 154,6
F 90,0 C 36,0 I 40,0 E 38,0

21,9
0,41

CMFPP012CM111J Mâle D 81,9 B 36,0 H 40,0 J 24,5 0,28
CFFPP012CM078J

1/2"
Femelle

12,5 7/8" -14UNF -
F - C - I - E -

19,3
-

CMFPP012CM078J Mâle D 79,3 B 36,0 H 35,0 J 24,5 0,26
CFFPP058CM151J

5/8"
Femelle

16 1"5/16 -12UNF 150,0
F 84,5 C 41,0 I 44,8 E 42,0

23,1
0,54

CMFPP058CM151J Mâle D 83,1 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,32

Série disponible sur demande : version à 
montage sur panneau

	• BC: rainures sur le corps mâle et le manchon 
de l'adaptateur femelle

	• BR: rainures sur l'adaptateur mâle et sur 
l'adaptateur femelle

	• BT:  filetage sur le corps mâle et le corps 
femelle

Pour des codes spécifiques, des dimensions ou toutes autres informations, n'hésitez pas à nous contacter !

BT BC BR

chapitre suivant →
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246 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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m
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

EN ACCORD AVEC LA NORME ISO 7241-2

FLUIDE : HUILE ISO VG32
TEMPÉRATURE : 40°C
VISCOSITÉ : 28,8 -35,2 mm2/s

DÉBIT MAXIMUM 
SUGGÉRÉ

C.FCP038C BSP
C.FCP034C BSP
C.FCP034C BSPC.FCP100C BSPC.FCP114C BSP

C.FCP112C BSP

Clapet à 
face plane

Joint en PTFE 
"U" de conception 
spéciale pour une 
résistance élevée à 
l'extrusion

Structure 
modulaire

Surface durcie 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Système à double valve 
pour relâcher la pression

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa

Pression 
d'éclatement 

MPa
Pression 

résiduelle max.
MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Accouplé Mâle

1/8" 10,0 C.FCP018C 46 165 40 0,02 35 35 100 120 30
1/2" 12,5 C.FCP038C 90 190 70 0,01 33 33 100 120 30
5/8" 16,0 C.FCP058C 148 160 50 0,03 33 33 100 120 30
3/4" 19,0 C.FCP034C 200 260 80 0,18 33 33 100 120 25

1" 25,0 C.FCP100C 378 300 90 0,18 30 30 80 100 25
1"1/2 - C.FCP112C 750 440 80 0,40 27 27 80 100 20

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant une 
déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Connectable sous pression (APM)

Corps mâle 
zingué noir pour 
identification

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et 
avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Standard implantation BSPP

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm
D

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø
mm

J
Poids 

Kg

CMFCP038CF038G 3/8" Mâle 10,0 3/8" BSP (F+D)-16 80,0 27,0 29,0 19,7 0,20
CMFCP038CF012G 3/8" Mâle 10,0 1/2" BSP (F+D)-16 82,5 27,0 29,0 19,7 0,20
CMFCP012CF012G 1/2" Mâle 12,5 1/2" BSP (F+D)-17,3 91,0 36,0 38,5 24,5 0,41
CMFCP012CF034G 1/2" Mâle 12,5 3/4" BSP (F+D)-17,3 93,5 36,0 38,5 24,5 0,40
CMFCP058CF034G 5/8" Mâle 16,0 3/4" BSP (F+D)-17,6 95,0 36,0 38,5 27,0 0,43
CMFCP034CF100G 3/4" Mâle 19,0 1" BSP (F+D)-22 108,5 46,0 49,8 30,0 0,75
CMFCP100CF100G 1" Mâle 25,0 1"1/4 BSP (F+D)-23 123,5 55,0 59,8 36,0 1,16
CMFCP112CF112G 1"1/2 Mâle - 1"1/2 BSP (F+D)-28,6 146,9 70,0 75,8 57,0 2,58

Standard implantation NPT
Référence Taille en 

pouce Type ISO
DN

Port 
A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm
D

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø
mm

J
Poids 

Kg

CMFCP038CF038B 3/8" Mâle 10,0 3/8" NPT (F+D)-16 80,0 27,0 29,0 19,7 0,21
CMFCP038CF012B 3/8" Mâle 10,0 1/2" NPT (F+D)-16 82,5 27,0 29,0 19,7 0,21
CMFCP012CF012B 1/2" Mâle 12,5 1/2" NPT (F+D)-17,3 91,0 36,0 38,5 24,5 0,43
CMFCP012CF034B 1/2" Mâle 12,5 3/4" NPT (F+D)-17,3 93,5 36,0 38,5 24,5 0,42
CMFCP058CF034B 5/8" Mâle 16,0 3/4" NPT (F+D)-17,6 95,0 36,0 38,5 27,0 0,44
CMFCP034CF100B 3/4" Mâle 19,0 1" NPT (F+D)-22 108,5 46,0 49,8 30,0 0,76
CMFCP100CF114B 1" Mâle 25,0 1"1/4 NPT (F+D)-23 123,5 55,0 59,8 36,0 1,20
CMFCP112CF112B 1"1/2 Mâle - 1"1/2 NPT (F+D)-28,6 146,9 70,0 75,8 57,0 2,60

Standard implantation SAE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm
D

Hex 
mm

B

Ø 
mm
H

Ø
mm

J
Poids 

Kg

CMFCP038CF034S 3/8" Mâle 10,0 3/4-16UNF (F+D)-16 82,5 27,0 29,0 19,7 0,21
CMFCP012CF078S 1/2" Mâle 12,5 7/8-14UNF (F+D)-17,3 91,0 36,0 38,5 24,5 0,41
CMFCP012CF111S 1/2" Mâle 12,5 1"1/16-12UNF (F+D)-17,3 93,5 36,0 38,5 24,5 0,40
CMFCP058CF111S 5/8" Mâle 16,0 1"1/16-12UNF (F+D)-17,6 95,0 36,0 38,5 27,0 0,43

CMFCP034CF034S 3/4" Mâle 19,0 1"5/16-12UNF (F+D)-22 108,5 46,0 49,8 30,0 0,76
CMFCP100CF158S 1" Mâle 25,0 1"5/8-12UNF (F+D)-23 123,5 55,0 59,8 36,0 1,19
CMFCP112CF178S 1"1/2 Mâle - 1"7/8-12UNF (F+D)-28,6 146,9 70,0 75,8 57,0 2,56

Connectable sous pression (APM) (suite)

chapitre suivant →
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248 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m
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e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

EN ACCORD AVEC LA NORME ISO 7241-2

FLUIDE : HUILE ISO VG32
TEMPÉRATURE : 40°C
VISCOSITÉ : 28,8 -35,2 mm2/s

DÉBIT MAXIMUM 
SUGGÉRÉ

C.FCP038C BSPC.FCP012C BSP

Clapet à 
face plane

Verrou de sécurité pour 
éviter toute déconnexion 
accidentelle

Construction 
modulaire

Nombre élevé de 
billes de verrouillage 

pour réduire l'effet de 
"brinelling"

Corps noir 
galvanisé pour une 
identification facile

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Femelle Accouplé Femelle

3/8" 10 C.FCP038C 46 190 30 0,01 35 35 100 100
1/2" 12,5 C.FCP012C 90 170 55 0,02 33 33 100 100

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Connectable sous pression (A-HD)

Joint spécial empêchant 
l'extrusion à des débits 
élevés lors de la connexion 
avec une pression résiduelle

Écart de température:
Joints en NBR standard et POM : de -20 ° C à +100 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et 
avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

← sommaire du chapitre



249249Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com

so
m

m
air

e

ISO 16028

Standard implantation BSPP

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

F

Hex 
mm
C

Ø 
mm

I

Ø
mm

E
Poids 

Kg

CFFCP038CF038G 3/8" Femelle 10,0 3/8" BSP (F+D)-16 64,8 30,0 32,0 32,0 0,28
CFFCP038CF012G 3/8" Femelle 10,0 1/2" BSP (F+D)-16 69,8 30,0 32,0 32,0 0,29
CFFCP012CF012G 1/2" Femelle 12,5 1/2" BSP (F+D)-17,3 76,8 36,0 40,0 38,0 0,47
CFFCP012CF034G 1/2" Femelle 12,5 3/4" BSP (F+D)-17,3 83,8 36,0 40,0 38,0 0,48

Standard implantation NPT

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

F

Hex 
mm
C

Ø 
mm

I

Ø
mm

E
Poids 

Kg

CFFCP012CF012B 1/2" Femelle 12,5 1/2" NPT (F+D)-16 76,8 36,0 40,0 38,0 0,47
CFFCP012CF034B 1/2" Femelle 12,5 3/4" NPT (F+D)-16 83,8 36,0 40,0 38,0 0,49

Standard implantation SAE

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port 

A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

F

Hex 
mm
C

Ø 
mm

I

Ø
mm

E
Poids 

Kg

CFFCP038CF034S 3/8" Femelle 10,0 3/4"-16 UNF (F+D)-16 69,8 30,0 32,0 32,0 0,30
CFFCP038CF078S 3/8" Femelle 10,0 7/8"-14UNF (F+D)-17,3 71,8 30,0 32,0 32,0 0,29
CFFCP012CF034S 1/2" Femelle 12,5 3/4"-16UNF (F+D)-17,3 76,8 36,0 40,0 38,0 0,48
CFFCP012CF078S 1/2" Femelle 12,5 7/8"-14UNF (F+D)-17,6 78,8 36,0 40,0 38,0 0,47
CFFCP012CF111S 1/2" Femelle 12,5 1"1/16-12UNF (F+D)-22 83,8 36,0 40,0 38,0 0,47

Connectable sous pression (A-HD) (suite)

chapitre suivant →
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250 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Clapet à 
face plane

Joint en PTFE "U" de 
conception spéciale 
pour une résistance 
élevée à l'extrusion

Surface durcie 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Nombre élevé de 
billes de verrouillage 

pour réduire l'effet 
de "brinelling"

Verrou de sécurité 
pour éviter toute 
déconnexion 
accidentelle

NBR VITON - JOINTS EPDM JOINTS POUR HAUTE TEMPÉRATURE

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa
Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/4" 6,3 C.FPP014L 24 130 45 0,01 30 30 12 120 120 48 5 5 5 120 120 40
3/8" 10,0 C.FPP38L 46 160 35 0,01 30 30 15 120 120 60 5 5 5 120 120 48
1/2" 12,5 C.FPP012L 90 240 65 0,02 25 25 12 100 100 48 5 5 5 100 100 48
5/8" 16,0 C.FPP058L 148 190 60 0,02 25 25 12 100 100 48 5 5 5 100 100 40
3/4" 19,0 C.FPP034L 200 220 70 0,03 25 25 10 100 90 40 5 5 5 100 90 60

1" 25,0 C.FPP100L 378 310 100 0,03 25 25 10 100 90 40 5 5 5 100 90 60
1"1/2 - C.FPP112L 750 400 100 0,05 20 20 8 60 60 32 5 5 5 40 40 32

2" - C.FPP200L 1000 370 70 0,1 20 20 8 60 60 32 5 5 5 40 40 32
*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
FIRG QN - Joints NBR (nitrile): de -20 ° C à +100 ° C 

Joints FIRG QV - VITON®: de -15 ° C à + 180 ° C. 
FIRG QE - Joints en EPDM (éthylène propylène): de -40 ° C à + 150 ° C 

Joints FIRG QK - KALREZ®: de -25 ° C à + 300 ° C. 
Les coupleurs avec joints KALREZ® pour une utilisation à haute température 

peuvent être utilisés à une pression de fonctionnement de 5 MPa max. (725 psi).
Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une sélection 

appropriée des produits.

Eau (FIRG-Q) - ISO 16028

MÂLE

FEMELLE

Joint serti pour empêcher 
l'extrusion à des débits 
élevés. La version avec joints 
KALREZ® dispose d'un système 
d'étanchéité métal sur métal

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Joints Nitril Joints Viton Joints EPDM Joints Karlez
Taille 

en 
pouce

Type
ISO
DN

Port
 A

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP014LF014GQ CFFPP014LF014GQV CFFPP014LF014GQE CFFPP014LF014GQK
1/4"

Femelle
6,3 1/4" BSP 85,2

F 48,1 C 22,0 I 24,0 E 28,0 0,14

CMFPP014LF014GQ CMFPP014LF014GQV CMFPP014LF014GQE CMFPP014LF014GQK Mâle D 47,9 B 22,0 H 23,8 J 16,0 0,09

CFFPP038LF038GQ CFFPP038LF038GQV CFFPP038LF038GQE CFFPP038LF038GQK
3/8"

Femelle
10 3/8" BSP 108,7

F 64,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,23

CMFPP038LF038GQ CMFPP038LF038GQV CMFPP038LF038GQE CMFPP038LF038GQK Mâle D 60,0 B 24,0 H 26,0 J 19,8 0,12

CFFPP038LF012GQ CFFPP038LF012GQV CFFPP038LF012GQE CFFPP038LF012GQK 
3/8"

Femelle
10 1/2" BSP 116,2

F 69,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,23

CMFPP038LF012GQ CMFPP038LF012GQV CMFPP038LF012GQE CMFPP038LF012GQK Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,8 0,12

CFFPP012LF012GQ CFFPP012LF012GQV CFFPP012LF012GQE CFFPP012LF012GQK 
1/2"

Femelle
12,5 1/2" BSP 124,5

F 73,8 C 32,0 I 33,8 E 38,0 0,37

CMFPP012LF012GQ CMFPP012LF012GQV CMFPP012LF012GQE CMFPP012LF012GQK Mâle D 68,0 B 32,0 H 33,8 J 24,4 0,23

CFFPP012LF034GQ CFFPP012LF034GQV CFFPP012LF034GQE CFFPP012LF034GQK 
1/2"

Femelle
12,5 3/4" BSP 134,0

F 80,8 C 36,0 I 38,5 E 38,0 0,37

CMFPP012LF034GQ CMFPP012LF034GQV CMFPP012LF034GQE CMFPP012LF034GQK Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 24,5 0,23

CFFPP058LF034GQ CFFPP058LF034GQV CFFPP058LF034GQE CFFPP058LF034GQK 
5/8"

Femelle
16 3/4" BSP 131,4

F 78,5 C 36,0 I 38,5 E 42,0 0,47

CMFPP058LF034GQ CMFPP058LF034GQV CMFPP058LF034GQE CMFPP058LF034GQK Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,27

CFFPP034LF100GQ CFFPP034LF100GQV CFFPP034LF100GQE CFFPP034LF100GQK 
3/4"

Femelle
19 1" BSP 153,5

F 93,2 C 45,0 I 47,8 E 48,0 0,77

CMFPP034LF100GQ CMFPP034LF100GQV CMFPP034LF100GQE CMFPP034LF100GQK Mâle D 82,3 B 45,0 H 47,8 J 30,0 0,40

CFFPP100LF114GQ CFFPP100LF114GQV CFFPP100LF114GQE CFFPP100LF114GQK 
1"

Femelle
25 1"1/4 BSP 172,8

F 106,0 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,20

CMFPP100LF114GQ CMFPP100LF114GQV CMFPP100LF114GQE CMFPP100LF114GQK Mâle D 89,8 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,64

CFFPP112LF112GQ CFFPP112LF112GQV CFFPP112LF112GQE CFFPP112LF112GQK
1"1/2

Femelle
- 1"1/2 BSP 214,8

F 132,4 C 65,0 I 72,0 E 80,0 2,82

CMFPP112LF112GQ CMFPP112LF112GQV CMFPP112LF112GQE CMFPP112LF112GQK Mâle D 111,0 B 70,0 H 76,0 J 57,0 1,86

CFFPP200LF200GQ CFFPP200LF200GQV CFFPP200LF200GQE CFFPP200LF200GQK
2"

Femelle
- 2" BSP 241,5

F 156,6 C 80,0 I 88,5 E 100,0 -

CMFPP200LF200GQ CMFPP200LF200GQV CMFPP200LF200GQE CMFPP200LF200GQK Mâle D 123,8 B 75,0 H 83,5 J 73,0 -

Standard implantation BSPP
Eau (FIRG-Q) (suite)

MÂLEFEMELLE

chapitre suivant →
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252 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Joints Nitril Joints Viton Joints EPDM
Taille 

en 
pouce

Type
ISO
DN

Port
 A

Longueur 
totale
mm
 G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP014LF014BQ CFFPP014LF014BQV CFFPP014LF014BQE
1/4"

Femelle
6,3 1/4" NPT 85,2

F 48,1 C 22,0 I 24,0 E 28,0 0,140,14

CMFPP014LF014BQ CMFPP014LF014BQV CMFPP014LF014BQE Mâle D 47,9 B 22,0 H 23,8 J 16,0 0,090,09

CFFPP038LF038BQ CFFPP038LF038BQV CFFPP038LF038BQE
3/8"

Femelle
10 3/8" NPT 108,7

F 64,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,240,24

CMFPP038LF038BQ CMFPP038LF038BQV CMFPP038LF038BQE Mâle D 60,0 B 24,0 H 26,0 J 19,8 0,120,12

CFFPP038LF012BQ CFFPP038LF012BQV CFFPP038LF012BQE 
3/8"

Femelle
10 1/2" NPT 116,2

F 69,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,240,24

CMFPP038LF012BQ CMFPP038LF012BQV CMFPP038LF012BQE Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,8 0,130,13

CFFPP012LF012BQ CFFPP012LF012BQV CFFPP012LF012BQE 
1/2"

Femelle
12,5 1/2" NPT 124,5

F 73,8 C 32,0 I 33,8 E 38,0 0,380,38

CMFPP012LF012BQ CMFPP012LF012BQV CMFPP012LF012BQE Mâle D 68,0 B 32,0 H 33,8 J 24,4 0,240,24

CFFPP012LF034BQ CFFPP012LF034BQV CFFPP012LF034BQE 
1/2"

Femelle
12,5 3/4" NPT 134,0

F 80,8 C 36,0 I 38,5 E 38,0 0,430,43

CMFPP012LF034BQ CMFPP012LF034BQV CMFPP012LF034BQE Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 24,5 0,230,23

CFFPP058LF034BQ CFFPP058LF034BQV CFFPP058LF034BQE 
5/8"

Femelle
16 3/4" NPT 131,4

F 78,5 C 36,0 I 38,5 E 42,0 0,470,47

CMFPP058LF034BQ CMFPP058LF034BQV CMFPP058LF034BQE Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,270,27

CFFPP034LF100BQ CFFPP034LF100BQV CFFPP034LF100BQE 
3/4"

Femelle
19 1" NPT 153,5

F 93,2 C 45,0 I 47,8 E 48,0 0,770,77

CMFPP034LF100BQ CMFPP034LF100BQV CMFPP034LF100BQE Mâle D 82,3 B 45,0 H 47,8 J 30,0 0,410,41

CFFPP100LF114BQ CFFPP100LF114BQV CFFPP100LF114BQE 
1"

Femelle
25 1"1/4 NPT 172,8

F 106,0 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,241,24

CMFPP100LF114BQ CMFPP100LF114BQV CMFPP100LF114BQE Mâle D 89,8 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,650,65

CFFPP112LF112BQ CFFPP112LF112BQV CFFPP112LF112BQE
1"1/2

Femelle
- 1"1/2 NPT 214,8

F 132,4 C 65,0 I 72,0 E 80,0 2,822,82

CMFPP112LF112BQ CMFPP112LF112BQV CMFPP112LF112BQE Mâle D 111,0 B 70,0 H 76,0 J 57,0 1,871,87

CFFPP200LF200BQ CFFPP200LF200BQV CFFPP200LF200BQE
2"

Femelle
- 2" NPT 241,5

F 156,6 C 80,0 I 88,5 E 100,0 --

CMFPP200LF200BQ CMFPP200LF200BQV CMFPP200LF200BQE Mâle D 123,8 B 75,0 H 83,5 J 73,0 --

Standard implantation NTP
Eau (FIRG-Q) (suite)

MÂLEFEMELLE

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Clapet 
face plane

Joint en PTFE "U" de 
conception spéciale pour 

une résistance élevée à 
l'extrusion

Joint serti pour 
empêcher l'extrusion à 
des débits élevés

Nombre élevé 
de billes de 
verrouillage pour 
réduire l'effet de 

"brinelling"

Bague simple effet:
connexion et déconnexion 
en tirant le manchon

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/8" C.FPP018C 6 140 30 0,01 35 35 33 140 140 120
1/4" 6,3 C.FPP014C 24 160 45 0,01 35 35 12 140 140 48
3/8" 10,0 C.FPP038C 46 160 45 0,01 35 35 15 140 140 60
1/2" 12,5 C.FPP012C 90 200 60 0,02 35 35 15 120 120 60
5/8" 16,0 C.FPP058C 148 200 60 0,03 35 30 12 120 120 48
3/4" 19,0 C.FPP034C 200 200 60 0,03 33 28 12 100 100 48

1" 25,0 C.FPP100C 378 280 90 0,04 28 28 12 90 90 48
1"1/2 C.FPP112C 750 580 160 0,05 23 23 8 80 80 32

2" C.FPP200C 1000 490 70 0,10 15 15 7 60 60 28
*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Inox série FL - ISO 16028

Écart de température:
FIRG QN - Joints NBR (nitrile): de -20 ° C à +100 ° C 

Joints FIRG QV - VITON®: de -15 ° C à + 180 ° C. 
FIRG QE - Joints en EPDM (éthylène propylène): de -40 ° C à + 150 ° C 

Joints FIRG QK - KALREZ®: de -25 ° C à + 300 ° C. 
Les coupleurs avec joints KALREZ® pour une utilisation à haute température 

peuvent être utilisés à une pression de fonctionnement de 5 MPa max. (725 psi).
Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une sélection 

appropriée des produits.

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

254 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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m
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Inox série FL - ISO 16028 (suite)

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port
 A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018CF018GI
1/8"

Femelle
- 1/8" BSP 68,4

F 40,0 C 19,0 I 20,5 E 20,0 0,07
CMFPP018CF018GI Mâle D 36,3 B 17,0 H 18,5 J 11,6 0,04
CFFPP014CF014GI

1/4"
Femelle

6,3 1/4" BSP 86,7
F 48,3 C 22,0 I 23,8 E 28,0 0,14

CMFPP014CF014GI Mâle D 49,4 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,10
CFFPP038CF038GI

3/8"
Femelle

10 3/8" BSP 108,6
F 64,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,25

CMFPP038CF038GI Mâle D 59,9 B 24,0 H 26,0 J 19,7 0,12
CFFPP038CF012GI

3/8"
Femelle

10 1/2" BSP 116,1
F 69,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,24

CMFPP038CF012GI Mâle D 62,4 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,12
CFFPP012CF012GI

1/2"
Femelle

12,5 1/2" BSP 127,0
F 73,8 C 32,0 I 33,8 E 38,0 0,38

CMFPP012CF012GI Mâle D 70,5 B 32,0 H 33,8 J 24,5 0,26
CFFPP012CF012GI

1/2"
Femelle

12,5 3/4" BSP 134,0
F 80,8 C 36,0 I 38,5 E 38,0 0,38

CMFPP012CF012GI Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 24,5 0,26
CFFPP058CF058GI

5/8"
Femelle

16 3/4" BSP 133,8
F 80,9 C 36,0 I 38,5 E 42,0 0,49

CMFPP058CF058GI Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,28
CFFPP034CF100GI

3/4"
Femelle

19 1" BSP 153,3
F 92,9 C 46,0 I 49,5 E 48,0 0,80

CMFPP034CF100GI Mâle D 82,2 B 46,0 H 49,5 J 30,0 0,43
CFFPP100CF114GI

1"
Femelle

25 1"1/4 BSP 173,0
F 106,2 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,23

CMFPP100CF114GI Mâle D 90,0 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,67
CFFPP112CF112GI

1"1/2
Femelle

- 1"1/2 BSP 214,8
F 132,4 C 65,0 I 72,0 E 80,0 2,91

CMFPP112CF112GI Mâle D 111,0 B 70,0 H 76,0 J 57,0 1,89
CFFPP200CF200GI

2"
Femelle

- 2" BSP 241,5
F 156,6 C 80,0 I 88,5 E 100,0 5,23

CMFPP200CF200GI Mâle D 123,8 B 75,0 H 83,5 J 73,0 2,29

Standard implantation BSPP
MÂLEFEMELLE

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

Inox série FL - ISO 16028 (suite)

Référence Taille en 
pouce Type ISO

DN
Port
 A

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018CF018BI
1/8"

Femelle
- 1/8" NPT 68,4

F 40,0 C 19,0 I 20,5 E 20,0 0,08
CMFPP018CF018BI Mâle D 36,3 B 17,0 H 18,5 J 11,6 0,04
CFFPP014CF014BI

1/4"
Femelle

6,3 1/4" NPT 86,7
F 48,3 C 22,0 I 23,8 E 28,0 0,14

CMFPP014CF014BI Mâle D 49,4 B 22,0 H 23,8 J 16,1 0,09
CFFPP038CF038BI

3/8"
Femelle

10 3/8" NPT 108,6
F 64,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,25

CMFPP038CF038BI Mâle D 59,9 B 24,0 H 26,0 J 19,7 0,14
CFFPP038CF012BI

3/8"
Femelle

10 1/2" NPT 116,1
F 69,2 C 27,0 I 29,0 E 32,0 0,24

CMFPP038CF012BI Mâle D 62,4 B 27,0 H 29,0 J 19,7 0,14
CFFPP012CF012BI

1/2"
Femelle

12,5 1/2" NPT 127,0
F 73,8 C 32,0 I 33,8 E 38,0 0,38

CMFPP012CF012BI Mâle D 70,5 B 32,0 H 33,8 J 24,5 0,26
CFFPP012CF034BI

1/2"
Femelle

12,5 3/4" NPT 134,0
F 80,8 C 36,0 I 38,5 E 38,0 0,42

CMFPP012CF034BI Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 24,5 0,27
CFFPP058CF034BI

5/8"
Femelle

16 3/4" NPT 133,8
F 80,9 C 36,0 I 38,5 E 42,0 0,50

CMFPP058CF034BI Mâle D 70,5 B 36,0 H 38,5 J 27,0 0,28
CFFPP034CF100BI

3/4"
Femelle

19 1" NPT 153,3
F 92,9 C 46,0 I 49,5 E 48,0 0,81

CMFPP034CF100BI Mâle D 82,2 B 46,0 H 49,5 J 30,0 0,43
CFFPP100CF114BI

1"
Femelle

25 1"1/4 NPT 173,0
F 106,2 C 55,0 I 59,8 E 55,0 1,27

CMFPP100CF114BI Mâle D 90,0 B 55,0 H 59,8 J 36,0 0,78
CFFPP112CF112BI

1"1/2
Femelle

- 1"1/2 NPT 214,8
F 132,4 C 65,0 I 72,0 E 80,0 2,91

CMFPP112CF112BI Mâle D 111,0 B 70,0 H 76,0 J 57,0 1,90
CFFPP200CF200BI

2"
Femelle

- 2" NPT 241,5
F 156,6 C 80,0 I 88,5 E 100,0 -

CMFPP200CF200BI Mâle D 123,8 B 75,0 H 83,5 J 73,0 -

Standard implantation NPT
MÂLEFEMELLE
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES
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CONTRÔLE ET 
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256 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Bouchons série ISO 16028
PVC

Aluminium

Plastique

Référence Taille en 
pouce Matière/couleur

pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMFPP014CRP BFFPP014CRP 1/4"

PVC / Rouge

BMFPP038CRP BFFPP038CRP 3/8"
BMFPP012CRP BFFPP012CRP 1/2"
BMFPP058CRP BFFPP058CRP 5/8"
BMFPP034CRP BFFPP034CRP 3/4"
BMFPP100CRP BFFPP100CRP 1"

Référence Taille en 
pouce Matière/couleur

pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMFPP014CWA BFFPP014CWA 1/4"

Aluminium / 
Naturel

BMFPP038CWA BFFPP038CWA 3/8"
BMFPP012CWA BFFPP012CWA 1/2"
BMFPP034CWA BFFPP034CWA 3/4"
BMFPP100CWA BFFPP100CWA 1"
BMFPP114CWA BFFPP114CWA 1"1/4
BMFPP112CWA BFFPP112CWA 1"1/2

Référence Taille en 
pouce Matière/couleur

pour coupleurs femelles

BMVOL038ARN 3/8"

Plastique / Rouge
BMVOL012ARN 1/2"
BMVOL058ARN 5/8"
BMVOL034ARN 3/4"

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

← sommaire du chapitre
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ISO 16028

EN ACCORD AVEC LA NORME ISO 7241-2

FLUIDE : HUILE ISO VG32
TEMPÉRATURE : 40°C
VISCOSITÉ : 28,8 -35,2 mm2/s

DÉBIT MAXIMUM 
SUGGÉRÉ

C.FPP018O

C.FPP014O

C.FPP038O

Clapet 
face plane

Joint en PTFE "U" de 
conception spéciale pour une 
résistance élevée à l'extrusion

Système d'étanchéité métal sur 
métal pour éviter tout dommage 
potentiel du joint causé par une 
pression de fonctionnement élevée

Surface durcie 
pour réduire l'effet 

de "brinelling"

Corps noir zingué 
pour identification

Verrouillage automatique de 
sécurité pour éviter toute 
déconnexion accidentelle

Taille
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Pouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

1/8" C.FPP018O 6 95 40 0,04 72 72 72 160 160 160
1/4" 6,3 C.FPP014O 24 125 45 0,02 72 72 50 200 200 150
3/8" 10,0 C.FPP038O 46 205 50 0,02 72 72 42 180 200 125

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

Face plane 720 bar - ISO 16028

Écart de température:
Joints NBR  standards : de -20 ° C à +100 ° C 

Veuillez lire attentivement les "instructions et 
avertissements" pour une sélection appropriée des produits.

Construction 
modulaire

Construction 
modulaire

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

258 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

Face plane 720 bar - ISO 16028 (suite)

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018OF018G
1/8"

Femelle
1/8" BSP 72,3

F 44,0 C 17,0 I 21,8 E 22,0 0,09
CMFPP018OF018G Mâle D 36,2 B 17,0 H 18,5 J 12,0 0,04
CFFPP014OF014G

1/4"
Femelle

1/4" BSP 94,9
F 58,0 C 22,0 I 29,0 E 29,0 0,20

CMFPP014OF014G Mâle D 47,9 B 22,0 H 23,8 J 16,5 0,09
CFFPP014OF038G

1/4"
Femelle

3/8" BSP 103,9
F 60,0 C 24,0 I 29,0 E 29,0 0,20

CMFPP014OF038G Mâle D 54,9 B 24,0 H 26,0 J 16,5 0,09
CFFPP038OF038G

3/8"
Femelle

3/8" BSP 108,8
F 64,6 C 30,0 I 32,0 E 34,0 0,30

CMFPP038OF038G Mâle D 60,0 B 27,0 H 29,0 J 19,5 0,15
CFFPP038OF012G

3/8"
Femelle

1/2" BSP 116,3
F 69,6 C 30,0 I 32,0 E 34,0 0,30

CMFPP038OF012G Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,5 0,15

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Ø
mm

Poids 
Kg

CFFPP018OF018B
1/8"

Femelle
1/8" NPT 72,3

F 44,0 C 17,0 I 21,8 E 22,0 0,09
CMFPP018OF018B Mâle D 36,2 B 17,0 H 18,5 J 12,0 0,04
CFFPP014OF014B

1/4"
Femelle

1/4" NPT 94,9
F 58,0 C 22,0 I 29,0 E 29,0 0,21

CMFPP014OF014B Mâle D 47,9 B 22,0 H 23,8 J 16,5 0,09
CFFPP014OF038B

1/4"
Femelle

3/8" NPT 103,9
F 60,0 C 24,0 I 29,0 E 29,0 0,21

CMFPP014OF038B Mâle D 54,9 B 24,0 H 26,0 J 16,5 0,11
CFFPP038OF038B

3/8"
Femelle

3/8" NPT 108,8
F 64,6 C 30,0 I 32,0 E 34,0 0,32

CMFPP038OF038B Mâle D 60,0 B 27,0 H 29,0 J 19,5 0,15
CFFPP038OF012B

3/8"
Femelle

1/2" NPT 116,3
F 69,6 C 30,0 I 32,0 E 34,0 0,31

CMFPP038OF012B Mâle D 62,5 B 27,0 H 29,0 J 19,5 0,14

Standard implantation BSPP

Standard implantation NPT

MÂLEFEMELLE

← sommaire du chapitre
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Clapet à 
face plane

Système à double 
valve pour relâcher 

la pression

Construction 
modulaire

Le système de 
connexion à vis 
élimine l'usure 

prématurée

Joint spécial empêchant 
l'extrusion à des débits élevés et 
lors de la connexion avec une 
pression résiduelle

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR standard, PUR, POM : de -20 ° C à +100 ° C.
Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 

pour une sélection appropriée des produits.

Série VEP-P

MÂLE

FEMELLE

Construction 
modulaire

Taille
Série

Débit 
max. 

conseillé
l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa Couple de 
serrage

Nm

Pression résiduelle max. 
pendant la connexion

Pression 
résiduelle 

max. 
pendant la 

déconnexionPouce mm Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle
Mâle, 

femelle à 
drainer

Femelle, 
mâle à 
drainer

Mâle et 
Femelle

1/4" 6,3 C.FPV014E 24 2,8 1,9 0,01 60 60 42 150 150 126 40-50 30 30 25 25
3/8" 10,0 C.FPV038E 46 2,2 1,4 0,04 55 55 33 140 140 100 50-60 25 25 25 25
1/2" 12,5 C.FPV012E 90 1,8 1,4 0,02 55 55 33 140 140 100 65-75 25 25 20 20
5/8" 16,0 C.FPV058E 148 3,0 1,8 0,03 55 55 33 140 140 100 70-80 25 25 20 20
3/4" 19,0 C.FPV034E 200 5,6 3,6 0,01 50 50 33 125 125 100 90-110 25 25 15 15

1" 25,0 C.FPV100E 378 8,2 5,8 0,06 47 47 30 120 120 80 125-145 25 25 15 15
1"1/2 - C.FPV112E 750 26,0 12,5 0,20 40 40 27 110 110 80 155-175 25 25 5 5

2" - C.FPV200E 1000 40,0 40,0 0,35 35 35 27 110 110 80 320-
350 25 20 2 2

FACE PLANE - À VISSER

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

260 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
À VISSER

Série VEP-P (suite)

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A N
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Hex
mm
Q

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV014EF014G
1/4"

Femelle
1/4" BSP M30 x 2 13,3

F 54,1 C 27,0 36,0 E 38,8 0,25
CMFPV014EF014G Mâle D 71,0 B 22,0 T 34,8 0,23
CFFPV038EF038G

3/8"
Femelle

3/8" BSP M33 x 2 131,3
F 65,8 C 30,0 38,0 E 41,8 0,33

CMFPV038EF038G Mâle D 82,5 B 27,0 T 37,8 0,33
CFFPV038EF012G

3/8"
Femelle

1/2" BSP M33 x 2 138,8
F 70,8 C 30,0 38,0 E 41,8 0,34

CMFPV038EF012G Mâle D 85,0 B 27,0 T 37,8 0,32
CFFPV012EF012G

1/2"
Femelle

1/2" BSP M40 x 3 154,6
F 77,8 C 36,0 46,0 E 49,8 0,62

CMFPV012EF012G Mâle D 95,0 B 36,0 T 45,8 0,60
CFFPV012EF034G

1/2"
Femelle

3/4" BSP M40 x 3 164,0
F 84,8 C 36,0 46,0 E 49,8 0,59

CMFPV012EF034G Mâle D 97,4 B 36,0 T 45,8 0,58
CFFPV058EF034G

5/8"
Femelle

3/4" BSP M45 x 3 165,4
F 84,9 C 41,0 50,0 E 53,8 0,76

CMFPV058EF034G Mâle D 99,0 B 36,0 T 49,8 0,67
CFFPV034EF034G

3/4"
Femelle

3/4" BSP M50 x 3 188,5
F 97,7 C 46,0 55,0 E 58,8 1,16

CMFPV034EF034G Mâle D 113,6 B 46,0 T 54,8 1,13
CFFPV034EF100G

3/4"
Femelle

1" BSP M50 x 3 190,5
F 99,7 C 46,0 55,0 E 58,8 1,12

CMFPV034EF100G Mâle D 113,6 B 46,0 T 54,8 1,02
CFFPV100E100G

1"
Femelle

1" BSP M58 x 3 205,2
F 105,8 C 55,0 65,0 E 69,8 1,78

CMFPV100EF100G Mâle D 123,4 B 55,0 T 64,5 1,54
CFFPV100EF114G

1"
Femelle

1"1/4 BSP M58 x 3 206,2
F 106,8 C 55,0 65,0 E 69,8 1,69

CMFPV100EF114G Mâle D 123,4 B 55,0 T 64,5 1,44
CFFPV112EF114G

1"1/2
Femelle

1"1/4 BSP 80 x 4 TpF 253,9
F 133,5 C 65,0 85,0 E 92,0 3,88

CMFPV112EF114G Mâle D 150,0 B 65,0 T 89,8 3,25
CFFPV112EF112G

1"1/2
Femelle

1"1/2 BSP 80 x 4 TpF 253,9
F 133,5 C 65,0 85,0 E 92,0 3,81

CMFPV112EF112G Mâle D 150,0 B 65,0 T 89,8 3,20
CFFPV200EF200G

2"
Femelle

2" BSP M130 x 6 383,5
F 224,8 C 90,0 - E 200,0 14,68

CMFPV200EF200G Mâle D 218,4 B 90,0 T 145,0 11,89

Standard implantation BSPP
MÂLEFEMELLE

← sommaire du chapitre
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so
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Série VEP-P (suite)

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A N
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Hex
mm
Q

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV014EF014B
1/4"

Femelle
1/4" NPT M30x2 113,3

F 54,1 C 27,0 36,0 E 38,8 0,25
CMFPV014EF014B Mâle D 71,0 B 22,0 T 34,8 0,24
CFFPV038EF038B

3/8"
Femelle

3/8" NPT M33x2 131,3
F 65,8 C 30,0 38,0 E 41,8 0,34

CMFPV038EF038B Mâle D 82,5 B 27,0 T 37,8 0,33
CFFPV038EF012B

3/8"
Femelle

1/2" NPT M33x2 138,8
F 70,8 C 30,0 38,0 E 41,8 0,35

CMFPV038EF012B Mâle D 85,0 B 27,0 T 37,8 0,32
CFFPV012EF012B

1/2"
Femelle

1/2" NPT M40x3 154,6
F 77,8 C 36,0 46,0 E 49,8 0,64

CMFPV012EF012B Mâle D 95,0 B 36,0 T 45,8 0,61
CFFPV012EF034B

1/2"
Femelle F C E

CMFPV012EF034B Mâle D B T
CFFPV058EF034B

5/8"
Femelle

3/4" NPT M45x3 165,4
F 84,9 C 41,0 50,0 E 53,8 0,77

CMFPV058EF034B Mâle D 99,0 B 36,0 T 49,8 0,69
CFFPV034EF100B

3/4"
Femelle

1" NPT M50x3 190,5
F 99,7 C 46,0 55,0 E 58,8 1,12

CMFPV034EF100B Mâle D 113,6 B 46,0 T 54,8 1,03
CFFPV100EF114B

1"
Femelle

1"1/4 NPT M58x3 206,2
F 106,8 C 55,0 65,0 E 69,8 1,70

CMFPV100EF114B Mâle D 123,4 B 55,0 T 64,5 1,47
CFFPV112EF112B

1"1/2
Femelle

1"1/2 NPT 80x4 253,9
F 133,5 C 65,0 85,0 E 92,0 3,84

CMFPV112EF112B Mâle D 150,0 B 65,0 T 89,8 3,18
CFFPV200EF200B

2"
Femelle

2" NPT 383,5
F 224,8 C 90,0 - E 200,0 14,76

CMFPV200EF200B Mâle D 218,4 B 90,0 T 145,0 11,67

Standard implantation NPT
MÂLEFEMELLE

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

262 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
À VISSER

Série VEP-P (suite)
Standard implantation SAE

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A N
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Hex
mm
Q

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV014EF916S
1/4"

Femelle
9/16 "-18UNF M30 x 2 118,1

F 57,1 C 27,0 36,0 E 38,8 0,25
CMFPV014EF916S Mâle D 72,8 B 22,0 T 34,8 0,23
CFFPV038EF034S

3/8"
Femelle

3/4 "-16UNF M33 x 2 140,8
F 70,8 C 30,0 38,0 E 41,8 0,35

CMFPV038EF034S Mâle D 87,0 B 27,0 T 37,8 0,33
CFFPV012EF111S

1/2"
Femelle

1"1/16-12UNF M40 x 3 167,0
F 84,8 C 36,0 46,0 E 49,8 0,58

CMFPV012EF111S Mâle D 100,4 B 36,0 T 45,8 0,59
CFFPV058EF111S

5/8"
Femelle

1"1/16-12UNF M45 x 3 168,4
F 84,9 C 41,0 50,0 E 53,8 0,59

CMFPV058EF111S Mâle D 102,0 B 36,0 T 49,8 0,68
CFFPV034EF111S

3/4"
Femelle

1"1/16-12UNF M50 x 3 192,5
F 99,7 C 46,0 55,0 E 58,8 -

CMFPV034EF111S Mâle D 115,6 B 46,0 T 54,8 1,14
CFFPV034EF151S

3/4"
Femelle

1"5/16-12UNF M50 x 3 190,5
F 99,7 C 46,0 55,0 E 58,8 1,12

CMFPV034EF151S Mâle D 113,6 B 46,0 T 54,8 1,01
CFFPV100EF151S

1"
Femelle

1"5/16-12UNF M58 x 3 207,2
F 105,8 C 55,0 65,0 E 69,8 -

CMFPV100EF151S Mâle D 125,4 B 55,0 T 64,5 -
CFFPV100EF158S

1"
Femelle

1"5/8-12UNF M58 x 3 206,2
F 106,8 C 55,0 65,0 E 69,8 1,68

CMFPV100EF158S Mâle D 123,4 B 55,0 T 64,5 1,46
CFFPV112EF158S

1"1/2
Femelle

1"5/8-12UNF 80 x 4 TpF 253,9
F 133,5 C 65,0 85,0 E 92,0 -

CMFPV112EF158S Mâle D 150,0 B 65,0 T 89,8 -
CFFPV112EF178S

1"1/2
Femelle

1"7/8-12UNF 80 x 4 TpF 253,9
F 133,5 C 65,0 85,0 E 92,0 3,82

CMFPV112EF178S Mâle D 150,0 B 65,0 T 89,8 3,16
CFFPV200EF212S

2"
Femelle

2"1/2-12UNF M130 x 6 383,5
F 224,8 C 90,0 - E 200,0 14,60

CMFPV200EF212S Mâle D 218,4 B 90,0 T 145,0 12,18

← sommaire du chapitre
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so
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Série VEP-P (suite)

Standard implantation ORFS passe cloison

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A N
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L
Hex 
mm

Hex
mm
Q

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV038EF116F
3/8"

Femelle
11/16"-16UNF M33 x 2 149,8

F 73,1
11

C 30,0 38,0 E 41,8 0,35
CMFPV038EF116F Mâle D 93,7 B 27,0 T 37,8 0,36
CFFPV012EF316F

1/2"
Femelle

13/16"-16UNF M40 x 3 170,0
F 81,3

13
C 36,0 46,0 E 49,8 0,64

CMFPV012EF316F Mâle D 106,9 B 36,0 T 45,8 0,65
CFFPV058EF131F

5/8"
Femelle

1"3/16-12UNF M45 x 3 180,9
F 88,0

17
C 41,0 50,0 E 53,8 0,73

CMFPV012EF316F Mâle D 111,4 B 36,0 T 49,8 0,74
CFFPV034EF171F

3/4"
Femelle

1"7/16-12UNF M50 x 3 211,3
F 108,7

17,5
C 46,0 55,0 E 58,8 1,19

CMFPV012EF316F Mâle D 125,4 B 46,0 T 54,8 1,11
CFFPV112EF161F

1"1/2
Femelle

1"11/16-12UNF M58 x 3 215,5
F 110,3

17,5
C 55,0 65,0 E 69,8 1,73

CMFPV012EF316F Mâle D 129,2 B 55,0 T 64,5 1,51

Bouchons aluminium

Bouchons plastique

Référence Taille 
en 

pouce
Matière/
couleurpour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMFPV014ERA BFFPV014ERA 1/4"

Aluminium 
/ Naturel

BMFPV038ERA BFFPV038ERA 3/8"
BMFPV012ERA BFFPV012ERA 1/2"
BMFPV058FRA BFFPV058FRA
BMFPV034FRA BFFPV034FRA 3/4"
BMFPV100FRA BFFPV100FRA 1"
BMFPV112FRA BFFPV112FRA 1"1/2

BMFPV200FRA BFFPV200FRA 2"

Référence Taille 
en 

pouce
Matière/
couleurpour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMFPV012ERP BFFPV012ERP 1/2"

Plastiques / 
Rouge

BMFPV058FRP BFFPV058FRP 5/8"
BMFPV034FRP BFFPV034FRP 3/4"
BMFPV100FRP BFFPV100FRP 1"
BMFPV112FRP BFFPV112FRP 1"1/2

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

chapitre suivant →
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AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
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CONTRÔLE ET 
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264 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
À VISSER

Clapet à 
face plane

Système à double 
valve pour relâcher 

la pression

Joint spécial empêchant 
l'extrusion à des 
débits élevés lors de 
la connexion avec une 
pression résiduelle

Construction 
modulaire

Le système de 
connexion à vis 
élimine l'usure 

prématurée

Structure robuste du 
manchon de connexion

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR standard, PUR, POM : de -20 ° C à +100 ° C.

Connecter et déconnecter le coupleur sans pression résiduelle. Le coupleur 
augmentera à mesure que la pression résiduelle interne augmentera

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une 
sélection appropriée des produits.

Série VEP-HD (standard ou ZN) (interchangeable avec VEP...P)

MÂLE

FEMELLE

Construction 
modulaire

Taille
en pouce Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa Couple de 
serrage

Nm

Pression résiduelle max. 
pendant la connexion Pression 

résiduelle max. 
pendant la 

déconnexionAccouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle
Mâle, 

femelle à 
drainer

Femelle, 
mâle à 
drainer

Mâle et 
Femelle

5/8" C.FPV058FF 148 3,0 1,8 0,03 55 55 33 140 140 100 70-80 25 25 20 20
3/4" C.FPV034FF 200 5,6 3,6 0,02 50 50 33 125 125 100 110-130 25 25 15 15

1" C.FPV100FF 378 8,2 5,8 0,06 47 47 30 120 120 80 125-145 25 25 15 15
1"1/2 C.FPV112FF 750 26,0 12,5 0,20 40 40 27 110 110 80 155-175 25 25 5 5

Taille
en pouce Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa Couple de 
serrage

Nm

Pression résiduelle max. 
pendant la connexion Pression 

résiduelle max. 
pendant la 

déconnexionAccouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle
Mâle, 

femelle à 
drainer

Femelle, 
mâle à 
drainer

Mâle et 
Femelle

3/4" C.FPV034FB 200 5,6 3,6 0,02 42 42 33 165 165 100 110-130 25 25 15 15
1" C.FPV100FB 378 8,2 5,8 0,06 42 42 30 165 165 80 125-145 25 25 15 15

1"1/2 C.FPV112FB 750 26,0 12,5 0,20 42 42 27 165 165 80 155-175 25 25 5 5

Performances VEP-HD & VEP-HDL

Performances brides VEP-HD & VEP-HDL

← sommaire du chapitre
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Série VEP-HD (standard ou ZN) (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation BSPP

Référence
Taille 

en 
pouce

Type Port
 A N

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L
Hex 
mm

Hex
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV058FF034G 5/8" Femelle 3/4" BSP M45 x 3 172,4 F 84,9 11 C 41,0 Q 50,0 E 53,8 0,92
CMFPV058FF034G Mâle D 106 B 36,0 P 50,0 T 53,8 0,94
CFFPV034FF034G 3/4" Femelle 3/4" BSP M50 x 3 200,9 F 99,7 34 C 46,0 Q 55,0 E 58,8 1,33
CMFPV034FF034G Mâle D 124,0 B 46,0 P 55,0 T 58,8 1,36
CFFPV034FF100G 3/4" Femelle 1" BSP M50 x 3 200,9 F 99,7 13 C 46,0 Q 55,0 E 58,8 1,28
CMFPV034FF100G Mâle D 124,0 B 46,0 P 55,0 T 58,8 1,30
CFFPV100FF100G 1" Femelle 1" BSP M58 x 3 216,2 F 106,8 36.5 C 55,0 Q 65,0 E 69,8 1,89
CMFPV100FF100G Mâle D 133,4 B 55,0 P 65,0 T 69,8 2,12
CFFPV100FF114G 1" Femelle 1"1/4 BSP M58 x 3 216,2 F 106,8 17 C 55,0 Q 65,0 E 69,8 2,02
CMFPV100FF114G Mâle D 133,4 B 55,0 P 65,0 T 69,8 1,79
CFFPV112FF114G 1"1/2 Femelle 1"1/4 BSP 80 x 4 TpF 253,9 F 133,5 41.5 C 65,0 Q 85,0 E 95,0 3,40
CMFPV112FF114G Mâle D 150,0 B 65,0 P 75,0 T 94,4 4,46
CFFPV112FF112G 1"1/2 Femelle 1"1/2 BSP 80 x 4 TpF 253,9 F 133,5 17.5 C 65,0 Q 85,0 E 95,0 4,36
CMFPV112FF112G Mâle D 150,0 B 65,0 P 75,0 T 94,4 3,30

Standard implantation NPT

Référence
Taille 

en 
pouce

Type Port
 A N

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L
Hex 
mm

Hex
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV058FF034B 5/8" Femelle 3/4" NPT M45 x 3 172,4 F 84,9 11 C 41,0 Q 50,0 E 53,8 0,93
CMFPV058FF034B Mâle D 106 B 36,0 P 50,0 T 53,8 0,95
CFFPV034FF034B 3/4" Femelle 3/4" NPT M50 x 3 200,9 F 99,7 34 C 46,0 Q 55,0 E 58,8
CMFPV034FF034B Mâle D 124,0 B 46,0 P 55,0 T 58,8
CFFPV034FF100B 3/4" Femelle 1" NPT M50 x 3 200,9 F 99,7 13 C 46,0 Q 55,0 E 58,8 1,28
CMFPV034FF100B Mâle D 124,0 B 46,0 P 55,0 T 58,8 1,30
CFFPV100FF100B 1" Femelle 1" NPT M50 x 3 200,9 F 106,8 36.5 C 55,0 Q 65,0 E 69,8
CMFPV100FF100B Mâle D 133,4 B 55,0 P 65,0 T 69,8
CFFPV100FF114B 1" Femelle 1"1/4 NPT M58 x 3 216,2 F 106,8 17 C 55,0 Q 65,0 E 69,8 2,02
CMFPV100FF114B Mâle D 133,4 B 55,0 P 65,0 T 69,8 1,79
CFFPV112FF112B 1"1/2 Femelle 1"1/2 NPT 80 x 4 TpF 253,9 F 133,5 17.5 C 65,0 Q 85,0 E 95,0 4,36
CMFPV112FF112B Mâle D 150,0 B 65,0 P 75,0 T 94,4 3,30

Standard implantation SAE

Référence
Taille 

en 
pouce

Type Port
 A N

Longueur 
totale
mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

L
Hex 
mm

Hex
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

CFFPV058FF111S 5/8" Femelle 1"1/16 - 12UN M45 x 3 172,4 F 84,9 11 C 41,0 Q 50,0 E 53,8 0,91
CMFPV058FF111S Mâle D 106 B 36,0 P 50,0 T 53,8 1,0
CFFPV034FF151S 3/4" Femelle 1"5/16 - 12UN M50 x 3 200,9 F 99,7 13 C 46,0 Q 55,0 E 58,8
CMFPV034FF151S Mâle D 124,0 B 46,0 P 55,0 T 58,8
CFFPV100FF158S 1" Femelle 1"5/8 - 12UN M58 x 3 216,2 F 106,8 17 C 55,0 Q 65,0 E 69,8
CMFPV100FF158S Mâle D 133,4 B 55,0 P 65,0 T 69,8
CFFPV112FF178S 1"1/2 Femelle 1"7/8 - 12UN 80 x 4 TpF 253,9 F 133,5 17.5 C 65,0 Q 85,0 E 95,0 4,36
CMFPV112FF178S Mâle D 150,0 B 65,0 P 75,0 T 94,4 3,30

chapitre suivant →
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266 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
À VISSER

Série VEP-HD (standard ou ZN) (suite)
Brides

Collet

MÂLEFEMELLE

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type N

Longueur totale
mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

Taille bride
SAE 6000

CFFPV034FB5728U 3/4" Femelle M50 x 3 217,9 F 115,7 Q 55,0 E 58,8 1,68 1"-UNFCMFPV034FB5728U Mâle D 125,0 P 55,0 T 58,8 1,65
CFFPV100FB5728M 1" Femelle M58 x 3 159,2 F 116,8 Q 65,0 E 69,8 3,00 1" - MetriqueCMFPV100FB5728M Mâle D 135,2 P 65,0 T 69,8 2,97
CFFPV100FB6732M 1" Femelle M58 x 3 159,2 F 116,8 Q 65,0 E 69,8 3,39 1"1/4 - Metrique M14CMFPV100FB6732M Mâle D 135,2 P 65,0 T 69,8 2,97
CFFPV100FB6732U 1" Femelle M58 x 3 215 F 115,8 Q 65,0 E 69,8 2,60 1"1/4 - UNFCMFPV100FB6732U Mâle D 123,2 P 65,0 T 69,8 2,16
CFFPV112FB6732M 1"1/2 Femelle 80 x 4 Tr 266,5 F 148,5 Q 85,0 E 95,0 5,23 1"1/4 - Metrique M14CMFPV112FB6732M Mâle D 147,6 P 75,0 T 94,4 3,85
CFFPV112FB7936U 1"1/2 Femelle 80 x 4 Tr 276,6 F 156,6 Q 85,0 E 95,0 6,91 1"1/2 - UNFCMFPV112FB7936U Mâle D 149,6 P 75,0 T 94,4 4,81
CFFPV112FB7936M 1"1/2 Femelle 80 x 4 Tr 262,6 F 150,6 Q 85,0 E 95,0 6,91 1"1/2 - MetriqueCMFPV112FB7936M Mâle D 141,6 P 75,0 T 94,4 4,81
CFFPV112FB6732U 1"1/2 Femelle 80 x 4 Tpf 266,5 F 148,5 Q 85,0 E 95,0 5,91 1"1/4 - UNFCMFPV112FB6732U Mâle D 147,6 P 75,0 T 94,4 4,17

CMFPV112FB6732M12 1"1/2 Femelle 80 x 4 Tpf 266,5 F 148,5 Q 85,0 E 95,0 5,92 1"1/4 - Metrique M12CMFPV112FB6732M12 Mâle D 147,6 P 75,0 T 94,4 4,18

Référence Taille en 
pouce Type h Ø

mm N
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Longueur
mm

Hex 
mm

Ø 
mm

Poids 
Kg

Collet
SAE 6000

CFPV034FBR648
3/4"

Femelle
48 M50x3 308,3

F 155,7 C 46,0 Q 55,0 E 58,8 1,68
1"

CMPV034FBR648 Mâle D 175,4 B 46,0 P 55,0 T 58,8 1,65
CFPV100FBR654

1"
Femelle

54 M58x3 331,0
F 170,8 C 55,0 Q 65,0 E 69,8 2,60

1"1/4
CMPV100FBR654 Mâle D 184,2 B 55,0 P 65,0 T 69,8 2,16
CFPV112FBR654

1"1/2
Femelle

54 M80x4 391,5
F 209,5 C 65,0 Q 85,0 E 95,0 5,23

1"1/4
CMPV112FBR654 Mâle D 211,6 B 65,0 P 75,0 T 94,4 3,85
CFPV112FBR663

1"1/2
Femelle

63 80x4 Tpf 171,5
F 199,5 - - Q 85,0 E 95,0 5,04

1"1/2
CMPV112FBR663 Mâle D 201,6 - - P 75,0 T 94,4 3,66

← sommaire du chapitre
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Bouchons aluminium

Version femelle VEP-HDL

Référence Taille en 
poucepour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMFPV058FRA BFFPV058FRA 5/8"
BMFPV034FRA BFFPV034FRA 3/4"
BMFPV100FRA BFFPV100FRA 1"
BMFPV112FRA BFFPV112FRA 1"1/2

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

Série VEP-HD (standard ou ZN) (suite)

Vanne interne spéciale 
pour connecter / 

déconnecter sous 
pression résiduelle

Même construction modulaire 
disponible avec option de bride

Mâle standard sans le joint 
externe

Face 
plane

Échange avec 
VEP-HD existant

Structure du corps solide

Même dimension globale de VEP-HD

Goupille fendue 
à insérer après la 

connexion complète

Joint anti-friction

chapitre suivant →
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268 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
À VISSER

Clapet à 
face plane

Système à double 
valve pour relâcher 

la pression

Joint spécial empêchant 
l'extrusion à des débits 
élevés et lors de la 
connexion avec une 
pression résiduelle

Construction 
modulaire Bague simple 

effet: connexion 
et déconnexion en 

tirant la bague

Le système de 
connexion à vis élimine 
l'usure prématurée

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR standard, PUR, POM: de -20 ° C à +100 ° C.

Connecter et déconnecter le coupleur sans pression résiduelle. Le coupleur 
augmentera à mesure que la pression résiduelle interne augmentera

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" pour une 
sélection appropriée des produits.

Série VP-P

MÂLE

FEMELLE

Construction 
modulaire

Taille
en pouce Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement 

MPa
Pression d'éclatement 

MPa
Pression résiduelle max. 

pendant la connexion Pression 
résiduelle max. 

pendant la 
déconnexionAccouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

Mâle, 
femelle à 
drainer

Femelle, 
mâle à 
drainer

Mâle et 
Femelle

1/4" C.FPV014D 24 0,6 0,4 0,01 60 60 42 150 150 126 30 25 25 25
3/8" C.FPV038D 46 0,8 0,5 0,04 55 55 33 140 140 100 25 25 25 25
1/2" C.FPV012D 90 1,1 1,0 0,02 55 55 33 140 140 100 25 25 20 20
5/8" C.FPV058D 148 1,1 1,0 0,03 55 55 33 140 140 100 25 25 20 20
3/4" C.FPV034D 200 2,0 1,4 0,01 50 50 33 125 125 100 25 25 15 15

1" C.FPV100D 378 2,2 1,8 0,06 47 47 30 120 120 80 25 25 15 15
1"1/2 C.FPV112D 750 6,5 3,2 0,20 40 40 27 110 110 80 25 25 5 5

← sommaire du chapitre
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Standard implantation BSPP

MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A E
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Hex
mm

P
Ø 

mm
Poids 

Kg

CFFPV014DF014G
1/4"

Femelle
1/4" BSP M24 x 2 125,2

F 52,8 C 27,0 32,0 I 29,0 0,16
CMFPV014DF014G Mâle D 83,9 B 22,0 T 35,0 0,39
CFFPV038DF038G

3/8"
Femelle

3/8" BSP M28 x 2 142,3
F 64,3 C 30,0 38,0 I 32,0 0,24

CMFPV038DF038G Mâle D 94,5 B 27,0 T 42,0 0,60
CFFPV038DF012G

3/8"
Femelle

1/2" BSP M28 x 2 147,3
F 69,3 C 30,0 38,0 I 32,0 0,25

CMFPV038DF012G Mâle D 94,5 B 27,0 T 42,0 0,58
CFFPV012DF012G

1/2"
Femelle

1/2" BSP M36 x 3 167,9
F 76,2 C 36,0 45,0 I 40,0 0,42

CMFPV012DF012G Mâle D 110,0 B 36,0 T 49,0 0,98
CFFPV012DF034G

1/2"
Femelle

3/4" BSP M36 x 3 174,9
F 83,2 C 36,0 45,0 I 40,0 0,44

CMFPV012DF034G Mâle D 110,0 B 36,0 T 49,0 0,95
CFFPV058DF034G

5/8"
Femelle

3/4" BSP M39 x 3 174,9
F 83,4 C 41,0 48,0 I 44,8 0,58

CMFPV058DF034G Mâle D 110,0 B 36,0 T 52,0 1,06
CFFPV034DF034G

3/4"
Femelle

3/4" BSP M45 x 3 200,5
F 96,0 C 46,0 55,0 I 49,8 0,93

CMFPV034DF034G Mâle D 127,1 B 46,0 T 60,0 1,64
CFFPV034DF100G

3/4"
Femelle

1" BSP M45 x 3 202,5
F 98,0 C 46,0 55,0 I 49,8 0,91

CMFPV034DF100G Mâle D 127,1 B 46,0 T 60,0 1,59
CFFPV100DF100G

1"
Femelle

1" BSP M55 x 3 213,8
F 104,0 C 55,0 70,0 I 59,8 1,49

CMFPV100DF100G Mâle D 137,0 B 55,0 T 76,0 2,65
CFFPV100DF114G

1"
Femelle

1"1/4 BSP M55 x 3 214,8
F 105,0 C 55,0 70,0 I 59,8 1,40

CMFPV100DF114G Mâle D 137,0 B 55,0 T 76,0 2,51
CFFPV112DF114G

1"1/2
Femelle

1"1/4 BSP M72 x 4 271,3
F 132,2 C 65,0 85,0 I 85,0 -

CMFPV112DF114G Mâle D 174,7 B 65,0 T 94,0 -
CFFPV112DF112G

1"1/2
Femelle

1"1/2 BSP M72 x 4 271,3
F 132,2 C 65,0 85,0 I 85,0 2,93

CMFPV112DF112G Mâle D 174,7 B 65,0 T 94,0 5,12

Série VP-P (suite)

chapitre suivant →
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FACE PLANE
À VISSER

Standard implantation NPT
MÂLEFEMELLE

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A E
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Hex
mm

P
Ø 

mm
Poids 

Kg

CFFPV014DF014B
1/4"

Femelle
1/4" NPT M24 x 2 125,2

F 52,8 C 27,0 32,0 I 29,0 0,17
CMFPV014DF014B Mâle D 83,9 B 22,0 T 35,0 0,40
CFFPV038DF038B

3/8"
Femelle

3/8" NPT M28 x 2 142,3
F 64,3 C 30,0 38,0 I 32,0 0,24

CMFPV038DF038B Mâle D 94,5 B 27,0 T 42,0 0,59
CFFPV038DF012B

3/8"
Femelle

1/2" NPT M28 x 2 147,3
F 69,3 C 30,0 38,0 I 32,0 0,24

CMFPV038DF012B Mâle D 94,5 B 27,0 T 42,0 0,57
CFFPV012DF012B

1/2"
Femelle

1/2" NPT M36 x 3 167,9
F 76,2 C 36,0 45,0 I 40,0 0,43

CMFPV012DF012B Mâle D 110,0 B 36,0 T 49,0 0,98
CFFPV012DF034B

1/2"
Femelle

3/4" NPT M36 x 3 174,9
F 83,2 C 36,0 45,0 I 40,0 0,44

CMFPV012DF034B Mâle D 110,0 B 36,0 T 49,0 0,95
CFFPV058DF034B

5/8"
Femelle

3/4" NPT M39 x 3 174,9
F 83,4 C 41,0 48,0 I 44,8 0,60

CMFPV058DF034B Mâle D 110,0 B 36,0 T 52,0 1,07
CFFPV034DF034B

3/4"
Femelle

3/4" NPT M45 x 3 200,5
F 96,0 C 46,0 55,0 I 49,8 0,92

CMFPV034DF034B Mâle D 127,1 B 46,0 T 60,0 1,60
CFFPV100DF100B

1"
Femelle

1"  NPT M55 x 3 213,8
F 104,0 C 55,0 70,0 I 59,8 1,43

CMFPV100DF100B Mâle D 137,0 B 55,0 T 76,0 2,53
CFFPV112DF112B

1"1/2
Femelle

1"1/2 NPT M72 x 4 271,3
F 132,2 C 65,0 85,0 I 85,0 2,93

CMFPV112DF112B Mâle D 174,7 B 65,0 T 94,0 5,10

Série VP-P (suite)

← sommaire du chapitre
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Standard implantation BSPP

MÂLEFEMELLE

Série VP-P (suite)

Référence Taille en 
pouce Type Port

 A E
Longueur totale

mm
G

Longueur
mm

Hex 
mm

Hex
mm

P
Ø 

mm
Poids 

Kg

CFFPV038DF916B
3/8"

Femelle
9/16"-18UNF M28 x 2 142,3

F 64,3 C 30,0 I 32,0 0,25
CMFPV038DF916B Mâle D 94,5 B 27,0 38,00 T 42,0 0,60
CFFPV012DF034B

1/2"
Femelle

3/4"-16UNF 169,9
F 76,2 C 36,00 I 40,0 0,43

CMFPV012DF034B Mâle D 110,0 B 36,00 45,00 T 49,0 0,93
CFFPV012DF111B

1/2"
Femelle

1"1/16-12UNF M36 x 3 174,9
F 83,2 C 36,0 I 40,0 0,43

CMFPV012DF111B Mâle D 110,0 B 36,0 45,00 T 49,0 0,93
CFFPV058DF111B

5/8"
Femelle

1"1/16-12UNF M39 x 3 174,9
F 83,4 C 41,0 I 44,8 0,58

CMFPV058DF111B Mâle D 110,0 B 36,0 48,00 T 52,0 1,05
CFFPV034DF151B

3/4"
Femelle

1"5/16-12UNF M45 x 3 202,5
F 98,0 C 46,0 I 49,8 0,90

CMFPV034DF151B Mâle D 127,1 B 46,0 55,00 T 60,0 1,58
CFFPV100DF158B

1"
Femelle

1"5/8-12UNF M55 x 3 214,8
F 105,0 C 55,0 I 59,8 1,40

CMFPV100DF158B Mâle D 137,0 B 55,0 70,00 T 76,0 2,50
CFFPV112DF178B

1"1/2
Femelle

1"7/8-12UNF M72 x 4 271,3
F 132,2 C 65,0 I 85,0 2,92

CMFPV112DF178B Mâle D 174,7 B 65,0 85,00 T 94,0 5,10

Bouchons
Référence Taille en 

pouce Matière
pour coupleurs femelles pour coupleurs mâles

BMFPV014DWA BFFPV014DWA 1/4"

Aluminium

BMFPV038DWA BFFPV038DWA 3/8"
BMFPV012DWA BFFPV012DWA 1/2"
BMFPV058DWA BFFPV058DWA 5/8"
BMFPV034DWA BFFPV034DWA 3/4"
BMFPV100DWA BFFPV100DWA 1"
BMFPV112DWA BFFPV112DWA 1"1/2

Bouchons pour 
coupleurs femelles

Bouchons pour 
coupleurs mâles

chapitre suivant →
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À CLAPET
PUSH PULL

À CLAPET
À VISSER

FACE PLANE
PUSH PULL

FACE PLANE
À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

FREINAGE
REMORQUE 
AGRICOLE

VALVE AGRICOLE
À VISSER

KIT COUPLEURS 
À CLAPETS

VALVES À VISSER

EN ACCORD AVEC LE NORME ISO 7241-2

FLUIDE : HUILE ISO VG32
TEMPÉRATURE : 40°C
VISCOSITÉ : 28,8 -35,2 mm2/s

Composants en 
acier au carbone 
zingué Cr III

Système spécial 
de valve pour 

limiter les fuites

Construction 
modulaire

Nombre élevé de 
billes de verrouillage 

pour réduire l'effet 
de "brinelling"

Taille
en 

pouce
Série

Débit max. 
conseillé

l/min

Force
connexion 

N

Force 
déconnexion 

N
Fuite*

 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa Pression d'éclatement - MPa

Accouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

3/8" V. 23 170 27 0,06 15 15 15 100 80 30

*la fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

MÂLE

FEMELLE

FREINAGE REMORQUE AGRICOLE

← sommaire du chapitre
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Référence Implantation Bouchons

VTR8A Complète - -

VVT8A Partie fixe 
(mâle) G13 BVT

VVR8A Côté remorque 
(femelle) M18 x 150 -

Référence Implantation

VVR8CHF012 Kit pour valve à visser femelle, coupleur à clapet femelle en 1/2
VVT8CHM012 Kit pour valve à visser mâle, coupleur à clapet mâle en 1/2

Standard implantation BSPP

Standard implantation métrique

Référence Taille en 
pouce Type

Port 
A

A1
Longueur 

totale
mm - G

Longueur
mm

Hex mm Ø 
mm

Ø
mm

Ø
mm

Longueur 
L

Hex P

VF8T12
3/8"

Femelle
M18 x 1,5 G 1/2" 90,0

F 54,2 C 27,0 I 30,0 E 44,0 M 40
14,0 32,0

VM8T12 Mâle D 49,1 B 27,0 H 30,0 J 29,0 T 35

Référence Type Pression
bar A C

mm
ØG
mm E Hex 

mm
VF28FS Femelle

150
M20 x 1,5

- - - -
VF28MS Mâle M18 x 1,5

VF28 Femelle 
+ Mâle 150 M20 x 1,5 51 29,8 23,0 27,0

C

ØAØG

E

Hex

VALVES AGRICOLES À VISSER

LES KITS COUPLEURS À CLAPETS VALVES À VISSER

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTER

MULTICOUPLEURS

STUCCHI..............................................................275
GÉNÉRALITÉS.................................................................275
1 VOIE............................................................................... 285

•	1 x 1"1/2 standard - 420B - 750 L/M - BM2..........................285
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•	2 x 3/8 standard - DP2-9.........................................................286
•	2 x 3/8 en ligne - DP2-9L........................................................ 287
•	1 x 3/8 - 1 x 1/2 standard - DPT2ZN........................................288
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Pourquoi les multicoupleurs ?
	» GÉNÉRALITÉS

Quels multicoupleurs ?

Où utiliser les multicoupleurs  ?

Les multicoupleurs manuels sont des outils qui permettent la connexion et la déconnexion de plusieurs lignes 
hydrauliques, électriques et pneumatiques ou lignes de refroidissement simultanément.

Les opérations de connexion et de déconnexion nécessitent un simple et rapide mouvement permettant à 
l’opérateur de gagner du temps et d’opérer en toute sécurité.

Les multicoupleurs sont équipés de coupleurs face plane conçus pour réduire la contamination qui entre dans 
le circuit, éliminer les fuites et réduire l’inclusion d’air lors de la connexion et de la déconnexion des coupleurs.

Toutes les lignes peuvent avoir le même diamètre nominal ou chaque ligne peut être différente des autres en 
fonction de l'application.

Les bénéfices

DP / GR

	• Large gamme de configuration pour répondre aux différentes 
demandes du client
	• Face plane pour réduire la contamination des circuits
	• Connectable avec pression résiduelle
	• La connexion mécanique élimine l’effet "brinneling" (matage)
	• Verrou de sécurité pour éviter des déconnexions indésirables
	• Simple à utiliser avec un seul mouvement fait à une main
	• Facile d'entretien et remplacement rapide des raccords possible

	• Capot et parking disponible
	• Possibilité d’intégrer dans un même multicoupleur des lignes hydrauliques, des lignes 
pneumatiques, du liquide de refroidissement  ou des connecteurs électriques
	• Gain de temps lors du changement des différents accessoires
	• Élimine le risque d’erreurs des connexions hydrauliques
	• Réduit l’espace de montage nécessaire pour les connexions hydrauliques
	• Facile à monter sur un nouvel équipement ou la rénovation d’un système préexistant
	• Possibilité d’intégrer système de chauffage, capteur, clé d'indexation ou autre

Caractéristiques :
	• Jusqu'à 10 lignes
	• Plaques en laiton ou en aluminium
	• Coupleurs en acier carbone
	• Série FAQ : couplage eau / glycol
	• En option : connecteur électrique, capteurs ...

	• Ligne hydraulique à huile
	• Pression de service jusqu'à 350 bars - 5000 PSI
	• Connexion / Déconnexion sous pression résiduelle

AGRICULTURE HUILE & GAZ INDUSTRIE REFROIDISSEMENT

TERRASSEMENT VÉHICULES ÉQUIPEMENTS HYDRAULIQUES

STUCCHI

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

Glossaire

Connecteur électrique
Le connecteur électrique est une option. Il est possible 
d’intégrer un connecteur électrique avec des coupleurs 
hydrauliques dans le même multicoupleur. C'est un bon 
complément à la multi-connexion en ajoutant la possibilité de 
transmettre un signal basse tension pour une électrovanne, 
un capteur ou d'autres dispositifs électroniques du client.

Partie mobile
Cette partie est appelée mobile parce 
qu’elle est normalement installée sur 
un accessoire (c’est la partie avec les 
pions de verrouillage). Les coupleurs 
de la partie mobile sont connectés aux 
lignes hydrauliques de l'outil, de même 
que le la partie mobile fait partie de 
l'équipement du client.

Face plane
La face plane est facile à nettoyer, 
ce qui permet de réduire l’inclusion 
de contamination dans le circuit 
hydraulique.

+ coupleurs mâles et 
femelles
Équipés d'une valve spéciale brevetée 
pour connecter et déconnecter les 
conduites hydrauliques. Coupleurs 
spéciaux disponibles pour les 
conduites de refroidissement par 
eau ou pneumatiques. Les coupleurs 
servent principalement à acheminer 
le fluide, les signaux hydrauliques ou 
l’énergie dans les conduites et à les 
couper automatiquement sans fuite 
lors de la déconnexion.

Levier et verrou
Levier ergonomique pour une connexion 

et une déconnexion facile avec le 
système de verrou de sécurité pour 

éviter toute déconnexion accidentelle.

Eliminateur de pression 
résiduelle sur coupleur mâle

Le système breveté de soupape de décharge de 
pression interne permet une connexion facile 

avec une pression résiduelle interne élevée.

Parking
Pour protéger la partie mobile lorsqu'elle est 
déconnectée. Il aide à empêcher la saleté, 
les polluants et la contamination de pénétrer 
dans les coupleurs du multicoupleur mobile 
en position déconnectée. En plus de cela, il 
aide à fixer la partie mobile avec ses lignes 
hydrauliques lorsqu'elles ne sont pas utilisées. 
Des perçages sont disponibles pour fixer le 
parking sur le châssis de l'outil.  

Partie fixe
Cette partie est appelée fixe parce qu’elle 
est normalement installée sur la machine, 
grâce aux trous de fixation pour assembler la 
carrosserie sur le châssis de l'équipement du 
client. Le multicoupleur fixe est normalement 
équipé de coupleurs mâles.

Capot pour la partie fixe
Conception renforcée en aluminium afin 
de résister aux conditions météorologiques. 
Il empêche la saleté, les polluants et la 
contamination de pénétrer dans les coupleurs 
du multicoupleur fixe en position déconnectée

Même glossaire pour la 
série DP

← sommaire du chapitre
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Comment choisir ?
Choisir la configuration du multicoupleur

� Dimensionner son coupleur et le 
connecteur électrique (CE)
Le choix de la taille du coupleur est basé sur :
	• Le débit, à perte de charge
	• La pression de service
	• La taille du tuyau / le taraudage du coupleur

� Choisir le multicoupleur 
pour la configuration choisit
Utiliser le tableau d'aperçu "description 
multicoupleur" pour choisir la 
configuration

Conseil :
1- Il est possible d'augmenter la taille de 
certains coupleurs pour correspondre à 
une configuration existante.
2-Si le nombre de ligne est trop élevé, 
il faut diviser la configuration en 
plusieurs plaques.

� Vérifier la résistance de 
son multicoupleur
Utiliser "Résistance max. du 
multicoupleur" expliqué sur la 
fiche technique pour être sûr que 
le multicoupleur soit en mesure 
de gérer la pression une fois 
connecté.
Voir page 282

� Définir sa configuration = 
     lister les coupleurs et CE
Ex : 2 x  taille 3/8" + 1 x taille 1/2" + 1EC

Configurer chaque ligne

FAP-ZN*
	• Huile hydraulique
	• Connectable sous pression
	• Pression moyenne

FAP-HP
	• Huile hydraulique
	• Connectable sous pression
	• Haute pression

FAQ
	• Eau-glycol
	• NON connectable sous pression
	• Faible pression

Choisir son taraudage type (BSP/SAE-ORB/NPT...) et sa taille
*Si la taille est 3/8", vérifier le multicoupleur pour savoir si il faut un type A ou D

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

Codification
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

M C X 0 2 0 1 2 C A A Type de blocage

Multicoupleur
X = couple mobile 

et fixe
M = mobile (outil)
F = fixe (véhicule)

Nombre de voies 
02 = 2 voies 
10 = 10 voies

Taille des coupleurs :
ex : identiques 3/8 = 038 
ex : identiques 1/2 = 012
différents = S01, S02, 

etc. (voir tableau)

F : Standard 
(face plane) 
C : clapet

Implantation sortie multicoupleur
ZZ : plusieurs implantations hydrauliques 
différentes
Z1 : Implantation hydraulique  
+ 1 voie électrique 
Z2 : Implantation hydraulique  
+ 2 voies électriques
Z(x) : Implantation hydraulique  
+ (x) voies électriques
AA : 1/4G femelle 
AB : 3/8G femelle 
AC : 1/2G femelle 
AD : 5/8G femelle 
AE : 3/4G femelle 
AF : 1’’G femelle 
AG : 1’’1/4G femelle
BA : 1/4G mâle (sur demande) 
BB : 3/8G mâle (sur demande) 
BC : 1/2G mâle (sur demande) 
BD : 5/8G mâle (sur demande) 
BE : 3/4G mâle (sur demande) 
BF : 1’’G mâle (sur demande) 
BG : 1’’1/4G mâle (sur demande)

P : Standard 
(Circlips + écrous) 
Q : Avec circlips

Voir platines pages ... à ... Se référer au tableau  
page suivante

Voir coupleurs pages 190 - 271

← sommaire du chapitre
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Série 
Hydrokit

Module 
coupleur 

Type Stucchi
ancien

Type Stucchi
nouveau

Nombre de coupleurs
Possibilité de ligne 

électrique 
(en standard) TOTAL 

LIGNESModule 3/8" Module 
1/2"

Module 
5/8"

Module 
3/4"

Module 
1"

Module 
1"1/2 3/8" 1/2"

Type A Type D
Débit suggéré (l/min) 46 90 148 200 378 750

MCX01 112 BM2 BM2 1GV01 - - - - - - 1 1 - -
MCX02 038 DP2-9ZN DP2 2A-1EC 2 - - - - - - 1 - 2

MCX02L 038 DP2-9L DP2 2A-2EC V04 2 - - - - - - 2 - 2
MCX02 S01 DPT2ZN DP2 1A-1B - 1 1 - - - - - - 2
MCX02 012 DP2-13ZN DP2 2B-1EC - - 2 - - - - - 1 2

MCX02L 012 DP2-13L DP2 2B-2EC V04 - - 2 - - - - - 2 2
MCX02 058 DP2-15 DP2 2C - - - 2 - - - - - 2
MCX02 034 DP2-17ZN DP2 2D - - - - 2 - - - - 2
MCX03 038 GR3-9ZN GR3 3A-1EC 3 - - - - - - 1 - 3
MCX03 012 GR3-13ZN GR3 3B-1EC - - 3 - - - - - 1 3
MCX03 S02 GRI3 GR3 2B-1C-2EC - - 2 1 - - - - 2 3
MCX03 S01 GRK3ZN GR3 1A-2E-1EC - 1 - - - 2 - 1 - 3
MCX03 S03 DP3GE DP3 1C-2E - - - 1 - 2 - - - 3
MCX04 038 DP4-9ZN DP4 4A-2EC 4 - - - - - - 2 - 4
MCX04 012 DP4-13ZN DP4 4B-2EC - - 4 - - - - - 2 4
MCX04 S01 GRB4ZN GR4 2A-2B-2EC - 2 2 - - - - 2 - 4
MCX04 S04 GRI4ZN GR4 2A-1C-1D-2EC - 2 - 1 1 - - 2 - 4
MCX04 S02 GRI4TBZN GR4 2A-2C-2EC - 2 - 2 - - - 2 - 4
MCX04 S03 GR4MRZN GR4 2A-1B-1D-2EC - 2 1 - 1 - - 2 - 4
MCX05 S01 GR5AAZN GR5 2B-3D-2EC - - 2 - 3 - - - 2 5
MCX05 S02 GRD5ZN GR5 3A-1D-1E-2EC - 3 - - 1 1 - 2 - 5
MCX05 S04 GRV5IF - 4 - - - - - - 1* - 5
MCX05 S05 GRZ5ZN GR5 2B-2C-1E-2EC - - 2 2 - 1 - - 2 5
MCX05 058 GR5-15ZN GR5 5C - - - 5 - - - - - 5
MCX06 038 GR6-9ZN GR6 6A-2EC 6 - - - - - - 2 - 6
MCX06 S04 DP6-9ZN DP6 4A-2EC 4 - - - - - - 2* - 6
MCX06 S09 DP6AD DP6 2A-4D-2EC - 2 - - 4 - - 2 - 6
MCX06 S02 GRT6ZN GR6 4A-2B-2EC - 4 2 - - - - 2 - 6
MCX06 S05 GRM6MCZN GR6 2A-2B-2C-2EC - 2 2 2 - - - 2 - 6
MCX06 S06 GRC6ZN GR6 3A-1B-1C-1D-2EC - 3 1 1 1 - - 2 - 6
MCX06 S07 GRP6ZN GR6 1A-1B-1C-2D-1EC - 1 1 1 2 - - 1 - 6
MCX06 S08 GRM6ZN GR6 2A-2C-2D-2EC - 2 - 2 2 - - 2 - 6
MCX06 S03 GRU6ZN GR6 2A-2B-1D-1E-2EC - 2 2 - 1 1 - 2 - 6
MCX06 S10 GRM6ALZN GR6 2A-4C-2EC - 2 - 4 - - - 2 - 6
MCX06 S11 GR6AF GR6 2A-1B-2D-1E-3EC - 2 1 - 2 1 - 2 1 6
MCX06 012 GR6-13 GR6 6B-2EC - - 6 - - - - - 2 6
MCX06 S01 GR6ABZN GR6 4B-2D-4EC - - 4 - 2 - - - 4 6
MCX06 S12 GR6LLZN GR6 2B-4D-2EC - - 2 - 4 - - - 2 6
MCX07 S01 GR7ABZN GR7 4A-3B-4EC - 4 3 - - - - 4 - 7

MCX07 S02 GR7ACZN GRHP7 7A-4EC - 4 / 
3HP - - - - - 4 - 7

MCX07 S03 GR7AAZN GR7 4A-1B-2D-4EC - 4 1 - 2 - - 4 - 7
MCX08 S01 GR8ABZN GR8 6A-2B-6EC - 6 2 - - - - 6 - 8
MCX08 S02 GR8AAZN GR8 7A-1D-7EC - 7 - - 1 - - 7 - 8
MCX10 038 GR10-9ZN GR10 10A-2EC - 10 - - - - - 2 - 10
MCX10 012 GR10-13ZN GR10 10B-2EC - - 10 - - - - - 2 10

Codification (suite)

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

DP-GR : caractéristiques

Bénéfices

Matériaux de construction et traitement de 
surface
Plaque principale en alliage d'aluminium avec 
traitement de surface par oxydation dure pour DP. 
Plaque principale en laiton avec placage nickel pour 
GR. Levier en acier au carbone zingué nickelé

Diamètre nominal 
disponible
FPP038=3/8", FPP012=1/2', 
FPP058=5/8", FPP034=3/4", 
FPP100=1", FPP112=1"1/2

Interchangeabilité
Spécifique Stucchi

Filetage 
disponible
BSP / NPT / SAE

Connexion 
mécanique
Cames internes ou 
tiges de blocage

Style de valve 
Face plane

Pression de 
service
Jusqu'à 350 bar

Système de connexion 
et déconnexion
Rotation du levier après 
désengagement du système 
de verrou

Connexion sous pression
Connectable sous pression 
avec la pression résiduelle dans 
les deux parties avec coupleurs 
FAP-ZN

Débit
Jusqu'à 378L/min

Température
de -20° à 100°

	• Solution optimale pour les applications de fluides hydrauliques avec 
une pression de fonctionnement allant jusqu’à 350 bars

	• Connexion et déconnexion rapide jusqu’à 10 lignes hydrauliques, 
électriques et pneumatiques sans aucun risque d'erreurs de connexion 
des lignes

	• Levier ergonomique pour une connexion et une déconnexion facile 
avec une pression résiduelle

	• Design des coupleurs breveté pour une connexion/déconnexion 
multiple avec haute pression résiduelle

	• Les coupleurs à face plane éliminent les problèmes environnementaux 
issus de fuites

	• Aucun risque de mauvais alignement ou de mauvaise connexion avec la 
conception des pions de guidage

	• Coupleurs montés avec des anneaux d'arrêt pour faciliter l'installation ou le 
remplacement

	• Demi-coupleurs mâles fixes interchangeables avec les coupleurs à face plane 
séries FIRG ou A à des fins de diagnostic temporaire

	• Option de connecteur électrique pour les systèmes de contrôle électroniques

	• Facile à monter sur un nouvel équipement ou mis à niveau sur un système 
préexistant

← sommaire du chapitre
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DP-GR : installation
Installation

C.FPP...PF / FAP-ZN  : comment installer

	• S’assurer que l’espace pour assembler le multicoupleur est suffisant pour 
permettre la connexion et la déconnexion correcte de manière ergonomique.

	• Vérifier la conception du multicoupleur en vous reportant à la fiche technique 
correspondante.

	• Pour la version GR : si le multicoupleur fixe a ses coupleurs assemblés : démonter 
les coupleurs des trous de fixation avant de procéder à l'installation.

	• Fixer le multicoupleur fixe sur la machine en utilisant les vis de fixation comme 
indiqué sur le dessin ci-dessous

	• Après avoir assemblé les coupleurs sur les flexibles, placer les coupleurs dans les 
trous du multicoupleur et verrouillez-les à l'aide d'un écrou fileté  
et/ou d'un circlips. Se référer à la fiche technique correspondante de la série 
d'accouplements FAP-ZN ou FAQ pour plus d'informations.

	• Utiliser des flexibles pour connecter les coupleurs ; éviter les tuyaux rigides 
comme ceux qui pourraient transmettre une charge latérale et des vibrations 
excessives à la connexion multiple.

Pour installer le parking :
S’assurer que l’espace pour assembler le parking 
est suffisant pour permettre la connexion et la 
déconnexion correcte de manière ergonomique. 

Fixer le parking sur la machine ou le châssis 
à l’aide des vis de fixation comme indiqué 
dans le dessin de la station de stationnement 
correspondante.

Vérifier que le parking soit placé face dessus. 

DP GRFace dessus

Bouton
Panneau

Filetage pour 
fixer les vis M8

Parking

Parking
Vis M8

Écrous

Boutons

À travers le trou Ø10,5

Panneau
Face visible

	• Les coupleurs FAP-ZN sont normalement fournis déjà assemblés sur 
les multicoupleurs Stucchi ou peuvent être fournis comme pièce de 
rechange pour être remplacés.

	• Pour assembler les coupleurs FAP-ZN sur le multicoupleur : enlever le 
circlips, dévisser l'écrou fileté, monter le flexible sur le filetage du coupleur 
(visser le bon couple), insérer le coupleur dans les trous du multicoupleur, 
visser le filetage de l’écrou avec un couple manuel (un couple trop élevé 
n’est pas nécessaire) puis monter le circlips pour bloquer l’écrou fileté.

	• Pour démonter les coupleurs FAP-ZN du multicoupleur : enlever 
le circlips, dévisser l’écrou fileté, extraire le coupleur du trou du 
multicoupleur, ensuite procéder au désassemblage du flexible du filetage.

	• Avant la connexion, nettoyer la surface de contact plane du coupleur 
pour éviter l’inclusion de contamination dans le circuit

	• Connecter et déconnecter conformément aux instructions d’utilisation 
du multicoupleur.

	• Tester le bon fonctionnement des coupleurs

1 2 3 4 5 6

Durant l'assemblage/désassemblage des coupleurs, attention à ne pas 
déformer les circlips. Si ils sont déformés, remplacez les.!

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

DP-GR : installation (suite)
C.FPP...ZF / FAP-HP : comment installer

C.FPP...QF / FAQ : comment installer

	• Les coupleurs FAP-ZN sont normalement fournis déjà assemblés sur 
les multicoupleurs Stucchi ou peuvent être fournis comme pièce de 
rechange ou pour être remplacés

	• Pour assembler les coupleurs FAP-HP du multicoupleur : enlever 
le circlips à l’arrière du mâle et du femelle, insérer le coupleur dans 
le trou du multicoupleur puis assembler le circlips à l’arrière pour 
verrouiller les coupleurs dans les plaques, monter le flexible sur le 
filetage (visser avec le bon couple)

	• Pour démonter les coupleurs FAP-HP du multicoupleur : enlever 
le circlips à l’arrière du mâle et du femelle puis procéder au 
désassemblage du flexible du filetage, extraire le coupleur du trou du 
multicoupleur.

	• Avant la connexion, nettoyer la surface de contact plane du coupleur 
pour éviter l’inclusion de contamination dans le circuit

	• Connecter et déconnecter conformément aux instructions 
d’utilisation du multicoupleur.

	• Tester le bon fonctionnement des coupleurs

	• Les coupleurs FAQ peuvent être équipés sur les mêmes trous que les 
coupleurs FAP-ZN ; lire la table sur les multicoupleurs spécifiques comme 
décrit sur dessous :

	• FAP9A : dans ces trous peuvent être assemblés les coupleurs FAQ9A

	• FAP9D : dans ces trous peuvent être assemblés les coupleurs FAQ9D

	• FAP13 ou FAP15 ou FAP17 ou FAP21 : dans ces trous peuvent être 
assemblés les coupleurs FAQ13,15,17,21

	• Les coupleurs FAQ sont normalement fournis déjà assemblés sur les 
multicoupleurs Stucchi ou peuvent être fournis en tant que pièce de 
rechange pour être remplacés sur un multicoupleur Stucchi.

	• Pour monter et démonter les coupleurs FAQ du multicoupleur : enlever le 
circlips de la rainure, assembler le flexible sur le filetage, insérer le coupleur 
dans le trou prévu du multicoupleur, puis assembler le circlips pour 
verrouiller le FAQ du multicoupleur. Suivez les étapes 1 à 4 de l’illustration 
ci-dessous pour l’opération d’assemblage ; pour démonter suivre la même 
séquence mais inverser de 4 à 1.

	• Attention durant l’assemblage du circplis : si il est endommagé, il faut le 
remplacer par un neuf

	• Avant le couplage, nettoyer la surface de contact plane du coupleur rapide 
afin d'éviter l'incrustation dans le circuit.

	• Connecter et déconnecter conformément aux instructions d’utilisation du 
multicoupleur.

1 2

1 2 3 4

← sommaire du chapitre
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DP : Comment l'utiliser

GR : Comment l'utiliser

Connecter

Connecter

Déconnecter

Déconnecter

	• Avant le couplage, nettoyer la surface plane du coupleur pour éviter 
l’inclusion de saleté dans le circuit

	• Insérer les pions de guidage du multicoupleur mobile dans les trous du 
multicoupleur fixe et bouger la moitié mobile jusqu’au contact des faces 
des coupleurs. (fig. 1)

	• Actionner la poignée, tourner le levier vers le multicoupleur fixe (fig. 2).
	• Continuer de tourner jusqu’à ce que le verrou sécurité s’enclenche 
automatiquement (fig. 3)

	• Maintenant le multicoupleur est couplé et prêt à fonctionner
	• Au cas où la connexion est avec une pression résiduelle dans le circuit, la 
force maximum n’est requise que pour le dernier tiers de la connexion.

	• Avant le couplage, nettoyer la surface plane du coupleur pour éviter 
l’inclusion de saleté dans le circuit

	• Insérer les pions de guidage du multicoupleur mobile dans les trous du 
multicoupleur fixe et bouger la moitié mobile jusqu’au contact des faces 
des coupleurs. (fig.1)

	• Appuyer sur le bouton rouge de sécurité pour déverrouiller la rotation 
du levier, tout en actionnant le levier dans la direction du multicoupleur 
fixe (fig. 2)

	• Après une courte rotation, libérer le bouton rouge (fig. 3)
	• Continuer de tourner jusqu’à ce que le verrou sécurité s’enclenche 
automatiquement (fig. 4)

	• Maintenant le multicoupleur est couplé et prêt à fonctionner
	• Au cas où la connexion est avec une pression résiduelle dans le circuit, la 
force maximum n’est requise que pour le dernier tiers de la connexion.

	• Appuyer sur le bouton rouge de sécurité, tout en actionnant la poignée, 
tourner le levier dans la direction du multicoupleur mobile (fig.4)

	• Continuer de tourner jusqu’à l’arrêt mécanique du levier (fig. 5)
	• Maintenant, le multicoupleur est désaccouplé et il est possible de tirer la 
moitié mobile (fig. 6)

	• Au cas où la déconnexion est avec une pression résiduelle dans le circuit, 
la force maximale n'est requise que pour le premier tiers de la déconnexion.

	• Appuyer sur le bouton rouge de sécurité, tout en actionnant la poignée, 
tourner le levier dans la direction du multicoupleur mobile (fig.5)

	• Après une courte rotation, lâcher le bouton rouge (fig.6)
	• Continuer de tourner jusqu’à ce que le verrou sécurité s’enclenche 
automatiquement (fig. 7)

	• Maintenant, le multicoupleur est désaccouplé et il est possible de tirer la 
moitié mobile (fig. 8)

	• Au cas où la déconnexion est avec une pression résiduelle dans le circuit, la 
force maximale n'est requise que pour le premier tiers de la déconnexion.

Appuyer

Cliquer

Appuyer

Lâcher

Cliquer

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

DP - GR : Résistance

Exemple

Tous les multicoupleurs Stucchi ont été testés à leur résistance maximale pour un test de pression impulsionnelle (pour 200 000 cycles conformément à la norme 
ISO 7241-2; 100 000 cycles pour le modèle GRHP7 7A-4EC.)
La résistance maximum (N) pour chaque modèle de multicoupleur est indiquée dans la fiche technique.
La force appliquée sur le multicoupleur couplé dépend du nombre de coupleurs sous pression simultanément, de leur pression de fonctionnement et de leur taille. 
Pour une utilisation correcte du multicoupleur, il est nécessaire de vérifier que la force n’est pas supérieure à la résistance maximale du multicoupleur.
F = Force appliquée au multicoupleur (N)
P = Pression maximum de fonctionnement couplée dans les coupleurs avec la même taille (bar)
S = Surface de poussée hydrostatique couplée (cm²)
La pression de fonctionnement pour un simple coupleur ne doit pas être supérieure à la pression de fonctionnement maximale accouplée indiquée dans le tableau.

Taille coupleur Zone de poussée hydrostatique couplée Pression de fonctionnement couplé 
maximum pour coupleurs FAP-ZN

FPP038 S3/8 = 1,226 cm² 350 bar
FPP012 S1/2 = 1,893 cm² 330 bar
FPP058 S5/8 = 2,404 cm² 330 bar
FPP034 S3/4 = 3,298 cm² 330 bar
FPP100 S1 = 4,335 cm² 300 bar

La résistance max. pour le multicoupleur complet MCX06S05 est 23000N.
Pour vérifier si le multicoupleur MCX06S05F22P MULTI COMPLETE résiste aux conditions de fonctionnement de l'application suivante :
Une ligne taille 3/8 avec une opération de fonctionnement couplée de 300 bar
Une ligne taille 3/8 avec une opération de fonctionnement couplée de 150 bar
Une ligne taille 5/8 avec une opération de fonctionnement couplée de 250 bar
Une ligne taille 5/8 avec une opération de fonctionnement couplée de 100 bar
Une ligne taille 3/4 avec une opération de fonctionnement couplée de 200 bar
Une ligne taille 3/4 avec une opération de fonctionnement couplée de 50 bar
Il est nécessaire de vérifier que F( force appliqué au multicoupleur) n’est pas plus grand que la résistance max. du multicoupleur
P3/8 = 300 bar + 150 bar = 450 bar
P5/8 = 250 bar + 100 bar = 350 bar
P3/4 = 200 bar + 50 bar = 250 bar
F=  [(P3/8x S3/8) + (P5/8x S5/8) + (P3/4x S3/4)] x 10 = 
F= [(450x1,226) + (350x2,404) + (250x3,298)] x 10 = 
F= [551.7 + 841.4 + 824.5] x 10 = 22.176N
F (22,176 N) est inférieure à la résistance max. du multicoupleur (23000 N), le multicoupleur MCX06S05F22P MULTI COMPLET convient à cette 
application.

Un défaut, un mauvais choix ou une mauvaise utilisation des produits, peut causer des blessures aux personnes, animaux ou objets.
Ne jamais connecter ou déconnecter avec une pression dynamique. Ne pas coupler/découpler avec un débit et/ou une pression dynamique dans le circuit.
Ne pas utiliser de coupleur femelle déconnecté avec une pression d’impulsion élevée.
Ne pas coupler/découpler quand la température à l’intérieur du circuit est supérieure à 80°.
Vérifier la pression de fonctionnement admissible max. du port utilisé.
S’assurer que le support utilisé est compatible avec joint et matériel comme indiqué pour chaque série.
Il est obligatoire de lire et de suivre rigoureusement les instructions. La dernière version mise à jour s’applique toujours au moment de l’installation, voir les dernières instructions écrites sur le site 
Web de Stucchi (www.stucchi.it) avant de choisir ou d’utiliser les produits Stucchi. Lire et suivre aussi le catalogue correspondant aux coupleurs et/ou du connecteur électrique utilisé.
Ne pas forcer sur le levier sans appuyer sur le bouton rouge de sécurité.
Ne pas utiliser d’extensions ou d’autres outils pour faciliter la rotation du levier.
Ne pas connecter la moitié fixe avec la moitié mobile si la salissure ou autre matériel (outil, doigt) sont entre les deux.
Faire attention durant la connexion de ne pas mettre les doigts ou une autre partie du corps entre les deux plaques.
Nous conseillons d’assembler le multicoupleur avec la partie femelle vers le bas afin de permettre à l’eau ou à l’humidité de s’écouler facilement.
Ne pas dépasser la performance du coupleur et la résistance totale du multicoupleur (merci de se référer à la fiche technique dédiée).
Quand le multicoupleur est déconnecté, il est suggéré d’utiliser un capot de protection pour la partie fixe et le parking pour la partie mobile.
Ne pas modifier, désassembler ou endommager le multicoupleur, une partie de celui-ci ou un coupleur / connecteur électrique, le levier ou le système de verrouillage de sécurité.
Les multicoupleurs Stucchi GR & DP sont destinés à être utilisés pour des applications d'huile hydraulique: n'utilisez pas les produits pour des fluides dangereux, inflammables ou explosifs
(Exemple: huile à très haute température, vapeur…).
Les multicoupleurs Stucchi GR & DP sont destinés à être utilisés pour les applications d'huile hydraulique avec des limitations données par la compatibilité des joints NBR et la plage de température.
N'utilisez pas les connexions multiples des séries GR et DP pour les applications à très haute température.

! ATTENTION

← sommaire du chapitre
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	» 1 VOIE

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX01 1 D 1 - spécial

1 x 1"1/2 standard - 420B - 750 L/M - BM2

Option : ligne drain 3/8 ou prise électrique 6 plots (12A)

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 1"1/2 Non
2 fixe / mobile 3/8" Oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

MCF01112FAHV Multi Fixe 1 x 1"1/2 1 x 1"1/2 1 x 1"1/2
MCM01112FAHV Multi Mobile 1 x 1"1/2 1 x 1"1/2 1 x 1"1/2

PA88100180 Capot 
MCF01112FAHV 1 x 1"1/2 1 x 1"1/2

PA88100181 Parking 
MCM01112FAHV 1 x 1"1/2 1 x 1"1/2

PA88100182 Support levier

Multicoupleur (coupleurs inclus)

Capot Parking

chapitre suivant →



286

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

286 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

	» 2 VOIES

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02038 8000 N 2 A

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/8"-A Oui
2 fixe / mobile 3/8"-A Non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

MCX02038FABP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 3/8" 2 x 3/8" G

MCX02038FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 3/8" 2 x 1/2" G

MCF02038FABP Multi Fixe 2 x 3/8 2 x 3/8" 2 x 3/8" G
MCM02038FABP Multi Mobile 2 x 3/8 2 x 3/8" 2 x 3/8" G

PA88100033 Capot 
MCF02038FABP

PA88100034 Parking 
MCM02038FABP

Multicoupleur (coupleurs inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100031 Platine fixe nue
PA88100032 Platine mobile nue

PA88100024 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

PA88100023 Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

CMFPP038PAF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 1/2" G

CFFPP038PAF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 1/2" G

PA88100193 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-A

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"-A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

2 x 3/8 standard - DP2-9

Capot Parking

← sommaire du chapitre
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2 x 3/8 en ligne - DP2-9L

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02L038 8000 N 2 A

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/8"-A Oui
2 fixe / mobile 3/8"-A Oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

MCX02L038FABP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 3/8" 2 x 1/2" G

MCF02L038FABP Multi Fixe 2 x 3/8 2 x 3/8" 2 x 1/2" G
MCM02L038FABP Multi Mobile 2 x 3/8 2 x 3/8" 2 x 1/2" G

PA88100185 Capot 
MCF02L038FABP

PA88100186 Parking 
MCM02L038FABP

Multicoupleur (coupleurs inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA881000183 Platine fixe nue
PA881000184 Platine mobile nue

CMFPP038PAF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 1/2" G

CFFPP038PAF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 1/2" G

PA88100193 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-A

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"-A

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

1 x 3/8 - 1 x 1/2 standard - DPT2ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02S01 10000 N 1 D 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 1/2" non
2 fixe / mobile 3/8"-D non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100065 Platine fixe nue
PA88100064 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX02S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 1/2" ; 
1 x 3/8"

1 x 1/2"G ; 
1 x 3/8"G

MCF02S01FZZP Multi Fixe 1 x 1/2" ; 
1 x 3/8"

1 x 1/2"G ; 
1 x 3/8"G

MCM02S01FZZP Multi Mobile 1 x 1/2" ; 
1 x 3/8"

1 x 1/2"G ;
 1 x 3/8"G

PA88100080 Capot 
MCF02S01FZZP

PA88100079 Parking 
MCM02S01FZZP

← sommaire du chapitre
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2 x 1/2 standard - DP2-13ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02012 12000 N 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 1/2" oui
2 fixe / mobile 1/2" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100035 Platine fixe nue
PA88100036 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle pour 
platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100194 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX02012FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 1/2" 2 x 1/2"

MCF02012FACP Multi Fixe 2 x 1/2" 2 x 1/2"
MCM02012FACP Multi Mobile 2 x 1/2" 2 x 1/2"

PA88100009 Capot 
MCF02012FACP

PA88100037 Parking 
MCM02012FACP

PA88100136 Kit levier

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 1/2 en ligne - DP2-13L

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02L012 12000 N 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 1/2" oui
2 fixe / mobile 1/2" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100152 Platine fixe nue
PA88100151 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle pour 
platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100194 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX02L12FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 1/2" 2 x 1/2"

MCF02L12FACP Multi Fixe 2 x 1/2" 2 x 1/2"
MCM02L12FACP Multi Mobile 2 x 1/2" 2 x 1/2"

PA88100154 Capot
PA88100153 Parking

← sommaire du chapitre
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2 x 5/8 standard - DP2-15ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02058 15500 N 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 5/8" non
2 fixe / mobile 5/8" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100187 Platine fixe nue
PA88100188 Platine mobile nue

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX02058FAEP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 5/8" 2 x 3/4"

MCF02058FAEP Multi Fixe 2 x 5/8" 2 x 3/4"
MCM02058FAEP Multi Mobile 2 x 5/8" 2 x 3/4"

PA88100189 Capot
PA88100190 Parking
PA88100136 Kit levier

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/4 standard - DP2-17ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02034 18000 N 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/4" non
2 fixe / mobile 3/4" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100102 Platine fixe nue
PA88100101 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX02034FAEP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 2 x 3/4" 2 x 3/4"

MCF02034FAEP Multi Fixe 2 x 3/4" 2 x 3/4"
MCM02034FAEP Multi Mobile 2 x 3/4" 2 x 3/4"

PA8810009 Capot
PA88100098 Parking

← sommaire du chapitre
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Description FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX02S02 1 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 1"1/2 non
2 fixe / mobile 1" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

CMFPP112PF112GAS1 Coupleur mâle 
pour platine fixe 1"1/2 1"1/2

CFFPP112PF112GAS1 Coupleur femelle 
pour platine mobile 1"1/2 1"1/2

CMFPP100PF100GAS1 Coupleur mâle 
pour platine fixe 1" 1"

CFFPP100PF100GAS1 Coupleur femelle 
pour platine mobile 1" 1"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX02S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 1"1/2
1 x 1"

1 x 1"1/2
1 x 1"

MCF02S02FZZP Multi Fixe 1 x 1"1/2 
1 x 1"

1 x 1"1/2
1 x 1"

MCM02S02FZZP Multi Mobile 1 x 1"1/2
1 x 1"

1 x 1"1/2
1 x 1"

1 x 1" - 1 x 1"1/2 - SV2 GI

MAIN APPLICATIONS

Earth Moving Vehicles

Industry

Hydraulic Equipment

Agriculture

Refrigeration

High Pressure Cooling

Chemical & Food Industry

Oil&Gas

TECHNICAL FEATURES AND OPTIONS

BENEFITS

With SV2 1E-1G, Stucchi brings their innovative multi-coupling solution to bigger 
sizes (1 “ – DN21 and 1-1/2” – DN30) and higher flows.

In the world of hydraulic quick couplings, connecting and disconnecting lines above 
1” usually means trouble. The combination of weight, side load and other difficult 
conditions (environment, access, etc.) can make the couplings very complicated to 
operate. If you add residual pressure to the equation, the situation becomes potentially 
unsafe for the equipment and, most importantly, for the operators. 

With over 50 years of experience in the industry, Stucchi provides an answer to all 
of these challenges by extending its portfolio of multi-coupling solutions to bigger 
dimensions with the new SV2 1E-1G .

The innovative plates are configured with 2 non-spill, flat face hydraulic couplings (1 
“ – DN21 for P line and 1-1/2”- DN30 for T line ) that can be simultaneously connected 
(or disconnected) in a quick and easy way, even with significant pressure trapped in the 
circuit. The lever/cam system minimizes the force required to connect, while the locking 
mechanism ensures a full connection and prevents any accidental disconnection. All 
these features are packed in a compact and user-friendly system, specially designed to 
makes every operation quick, easy, and safe. Parking station and cover plates are also 
available to protect the system from contamination and damage as well as to provide 
a convenient storage solution.

Flow
rate

P: 378 l/min 
T: 750 l/min

Available 
sizes 
 
P: 1” 
T: 1-1/2”

Operating 
pressure 
 
P: 250 bar 
T: 20 bar

SV2 1E-1G

FEATURES

Special seal to avoid
Inclusion of dirt

Flat face design

Safety lock 
system avoids
accidental 
disconnection

Ergonomic 
lever for easy 

connection 
disconnection

Robust 
guidance pins 
guarantee 
the centering 
before 
connecting the 
couplings

Additional 
safety system 
to avoid falling 
down of mobile 
multicoupling 
after 
disconnection

Special internal 
valve 

to connect/
disconnect 

under residual 
pressure

T line P line

Previous description

SV2GI

MAIN APPLICATIONS

Earth Moving Vehicles

Industry

Hydraulic Equipment

Agriculture

Refrigeration

High Pressure Cooling

Chemical & Food Industry

Oil&Gas

TECHNICAL FEATURES AND OPTIONS

BENEFITS

With SV2 1E-1G, Stucchi brings their innovative multi-coupling solution to bigger 
sizes (1 “ – DN21 and 1-1/2” – DN30) and higher flows.

In the world of hydraulic quick couplings, connecting and disconnecting lines above 
1” usually means trouble. The combination of weight, side load and other difficult 
conditions (environment, access, etc.) can make the couplings very complicated to 
operate. If you add residual pressure to the equation, the situation becomes potentially 
unsafe for the equipment and, most importantly, for the operators. 

With over 50 years of experience in the industry, Stucchi provides an answer to all 
of these challenges by extending its portfolio of multi-coupling solutions to bigger 
dimensions with the new SV2 1E-1G .

The innovative plates are configured with 2 non-spill, flat face hydraulic couplings (1 
“ – DN21 for P line and 1-1/2”- DN30 for T line ) that can be simultaneously connected 
(or disconnected) in a quick and easy way, even with significant pressure trapped in the 
circuit. The lever/cam system minimizes the force required to connect, while the locking 
mechanism ensures a full connection and prevents any accidental disconnection. All 
these features are packed in a compact and user-friendly system, specially designed to 
makes every operation quick, easy, and safe. Parking station and cover plates are also 
available to protect the system from contamination and damage as well as to provide 
a convenient storage solution.

Flow
rate

P: 378 l/min 
T: 750 l/min

Available 
sizes 
 
P: 1” 
T: 1-1/2”

Operating 
pressure 
 
P: 250 bar 
T: 20 bar

SV2 1E-1G

FEATURES

Special seal to avoid
Inclusion of dirt

Flat face design

Safety lock 
system avoids
accidental 
disconnection

Ergonomic 
lever for easy 

connection 
disconnection

Robust 
guidance pins 
guarantee 
the centering 
before 
connecting the 
couplings

Additional 
safety system 
to avoid falling 
down of mobile 
multicoupling 
after 
disconnection

Special internal 
valve 

to connect/
disconnect 

under residual 
pressure

T line P line

Previous description

SV2GI

FIXED AND MOBILE MULTICOUPLING

Weight fixed half
without couplings

 15.9 Kg

Weight mobile half
without couplings

 5.3 Kg

EXAMPLE OF ASSEMBLED UNIT WITH COUPLINGS

SV2 1E-1G

FIXED AND MOBILE MULTICOUPLING

Weight fixed half
without couplings

 15.9 Kg

Weight mobile half
without couplings

 5.3 Kg

EXAMPLE OF ASSEMBLED UNIT WITH COUPLINGS

SV2 1E-1G

l’entrée d’impuretés

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

3 x 3/8 - GR3-9ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX03038 8000 N 3 A

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 3/8"-A non
3 fixe / mobile 3/8"-A oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100029 Platine fixe nue
PA88100030 Platine mobile nue

PA88100024 Coupleur mâle pour 
platine fixe 3/8" 3/8" G

PA88100023 Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100066 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-A

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"-A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX03038FABP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 3 x 3/8" 3 x 3/8"

MCF03038FABP Multi Fixe 3 x 3/8" 3 x 3/8"
MCM03038FABP Multi Mobile 3 x 3/8" 3 x 3/8"

MCX03038FABP02E Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 3/8" 
+ 1 elec

2 x 3/8" 
+ 1 elec

MCF03038FABP02E Multi Fixe 2 x 3/8" 
+ 1 elec

2 x 3/8" 
+ 1 elec

MCM03038FABP02 Multi Mobile 2 x 3/8" 
+ 1 elec

2 x 3/8" 
+ 1 elec

815606008 Capot
815606009 Parking

	» 3 VOIES

← sommaire du chapitre
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3 x 1/2 - GR3-13ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX03012 18000 N 3

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 3 fixe / mobile 1/2" non
2 fixe / mobile 1/2" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

806000010 Platine fixe nue
806000011 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX03012FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 3 x 1/2" 3 x 1/2"

MCF03012FAC Multi Fixe 3 x 1/2" 3 x 1/2"
MCM03012FACP Multi Mobile 3 x 1/2" 3 x 1/2"

MCX03012FACP02E Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1/2" 
+ 1 elec

2 x 1/2" 
+ 1 elec

MCF03012FACP02E Multi Fixe 2 x 1/2" 
+ 1 elec

2 x 1/2" 
+ 1 elec

MCM03012FACP02E Multi Mobile 2 x 1/2" 
+ 1 elec

2 x 1/2" 
+ 1 elec

PA88100084 Capot
PA88100166 Parking

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

296 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
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e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 1/2 - 1 x 5/8 - GRI3

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX030S02 18000 N 2 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 5/8" non
2 - 3 fixe / mobile 1/2" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100191 Platine fixe nue
PA88100192 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX03S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 5/8" ; 
2 x 1/2"

1 x 3/4"G ; 
2 x 1/2"G

MCF03S02FZZP Multi Fixe 3 x 1/2" 1 x 3/4"G ; 
2 x 1/2"G

MCM03S02FZZP Multi Mobile 3 x 1/2" 1 x 3/4"G ; 
2 x 1/2"G

PA88100088 Capot
PA88100166 Parking

← sommaire du chapitre
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1 x 3/8 - 2 x 1" - GRK3

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX030S01 23000 N 1 D 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 1" non
3 fixe / mobile 3/8" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100068 Platine fixe nue
PA88100067 Platine mobile nue

CMFPP100PF100G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1" 1" G

CFFPP100PF100G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1" 1" G

CMFPP038PF038G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX03S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

MCF03S01FZZP Multi Fixe 2 x 1" ; 
1 x 3/8"

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

MCM03S01FZZP Multi Mobile 2 x 1" ; 
1 x 3/8"

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

MCF03S01FAFP02E Multi Fixe 2 x 1" ; 
1 x elec

2 x 1" ; 
1 x elec

MCM03S01FAFP02E Multi Mobile 2 x 1" ; 
1 x elec

2 x 1" ; 
1 x elec

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

298 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

1 x 5/8 - 2 x 1" - DP3GE

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX030S03 23000 N 1 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 5/8" non
2 - 3 fixe / mobile 1"" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100195 Platine fixe nue
PA88100196 Platine mobile nue

CMFPP100PF100G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1" 1" G

CFFPP100PF100G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1" 1" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX03S03FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

MCF03S03FZZP Multi Fixe 2 x 1" ; 
1 x 3/8"

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

MCM03S03FZZP Multi Mobile 2 x 1" ; 
1 x 3/8"

2 x 1" ; 
1 x 3/8"

PA88100197 Capot
PA88100198 Parking

← sommaire du chapitre



299299Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com
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	» 4 VOIES

4 x 3/8 - DP4-9ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX04038 17000 N 4 A

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 4 fixe / mobile 3/8"-A non
2 - 3 fixe / mobile 3/8"-A oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100063 Platine fixe nue
PA88100062 Platine mobile nue

PA88100024 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

PA88100023 Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100193 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX04038FABP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 4 x 3/8" 4 x 3/8"

MCF04038FABP Multi Fixe 4 x 3/8" 4 x 3/8"
MCM04038FABP Multi Mobile 4 x 3/8" 4 x 3/8"

PA88100081 Capot
PA88100082 Parking

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

300 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

4 x 1/2 - DP4-13ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX04012 17000 N 4

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 4 fixe / mobile 1/2" non
2 - 3 fixe / mobile 1/2" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100072 Platine fixe nue
PA88100071 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100194 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX04012FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 4 x 1/2" 4 x 1/2"

MCF04012FACP Multi Fixe 4 x 1/2" 4 x 1/2"
MCM04012FACP Multi Mobile 4 x 1/2" 4 x 1/2"

815606040 Capot
PA88100083 Parking

← sommaire du chapitre
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2 x 3/8 - 2 x 1/2 - GRB4ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX04S01 18000 N 2 D 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 3/8" oui
3 - 4 fixe / mobile 1/2" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100074 Platine fixe nue
PA88100073 Platine mobile nue

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8 "G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX04S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 3/8 "; 
2 x 1/2"

2 x 3/8" ; 
2 x 1/2"

MCF04S01FZZP Multi Fixe 2 x 3/8" ; 
2 x 1/2"

2 x 3/8" ; 
2 x 1/2"

MCM04S01FZZP Multi Mobile 2 x 3/8" ; 
2 x 1/2"

2 x 3/8" ; 
2 x 1/2"

PA88100084 Capot
PA88100166 Parking

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
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CONTRÔLE ET 
ATELIER

302 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/8 - 1 x 5/8 - 1 x 3/4 - GRI4ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX04S04 18000 N 2 D 1 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/4" non
2 fixe / mobile 5/8" non

3 - 4 fixe / mobile 3/8" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100199 Platine fixe nue
PA88100200 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle pour 
platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle pour 
platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle pour 
platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX04S04FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 3/4" ; 
1 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4"; 
2 x 38"

MCF04S04FZZP Multi Fixe
1 x 3/4" ; 
1 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4"; 
2 x 38"

MCM04S04FZZP Multi Mobile
1 x 3/4" ; 
1 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 38"

PA88100090 Capot
PA88100091 Parking

← sommaire du chapitre
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2 x 3/8 - 2 x 5/8 - GRI4TBZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX04S02 18000 N 2 D 2

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 5/8" non
3 - 4 fixe / mobile 3/8" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100051 Platine fixe nue
PA88100052 Platine mobile nue

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX04S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCF04S02FZZP Multi Fixe 2 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCM04S02FZZP Multi Mobile 2 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

PA88100090 Capot
PA88100091 Parking

chapitre suivant →
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304 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/8 - 1 x 1/2 - 1 x 3/4 - GR4MRZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX04S03 18000 N 2 D 1 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/4" non
2 fixe / mobile 1/2" non

3 - 4 fixe / mobile 3/8" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100095 Platine fixe nue
PA88100094 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX04S03FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 3/4"; 
1 x 1/2"; 
2 x 3/8"

MCF04S03FZZP Multi Fixe
1 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 3/4"; 
1 x 1/2"; 
2 x 3/8"

MCM04S03FZZP Multi Mobile
1 x 3/4" ; 
1 x 1/2"; 
2 x 3/8"

1 x 3/4";
 1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

PA88100090 Capot
PA88100091 Parking

← sommaire du chapitre
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	» 5 VOIES

2 x 1/2 - 3 x 3/4 - GR5AAZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX05S01 23000 N 2 3

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 5 fixe / mobile 1/2" oui
2 - 3 - 4 fixe / mobile 3/4" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100027 Platine fixe nue
PA88100028 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX05S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

3 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

3 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

MCF05S01FZZP Multi Fixe 3 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

3 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

MCM05S01FZZP Multi Mobile 3 x 3/4" ;
 2 x 1/2"

3 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

chapitre suivant →



306

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES
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306 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

3 x 3/8 - 1 x 3/4 - 1 x 1" - GRD5ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX05S02 23000 N 3 D 1 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/8" non
2 fixe / mobile 1" non
3 fixe / mobile 3/4" non

4 - 5 fixe / mobile 3/8" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100038 Platine fixe nue
PA88100039 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX05S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 1" ; 
1 x 3/4" ; 
3 x 3/8"

1 x 1" ; 
1 x 3/4"; 
3 x 3/8"

MCF05S02FZZP Multi Fixe
1 x 1" ;

1 x 3/4"; 
3 x 3/8"

1 x 1" ; 
1 x 3/4" ; 
3 x 3/8"

MCM05S02FZZP Multi Mobile
1 x 1" ; 

1 x 3/4" ; 
3 x 3/8"

1 x 1" ; 
1 x 3/4" ; 
3 x 3/8"

PA88100089 Capot
PA88100014 Parking

← sommaire du chapitre
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4 x 3/8 - 1 x  3/8 électrique - GRV5IF

Capot 90.7 59.9

65.3

89
.5

52
.8

33

42.9

210.5

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX05S04 12500 N 4 D

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 fixe / mobile 3/8" non
5 fixe / mobile oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100147 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 1/2" G 

Mâle

PA88100148 Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100066 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-A

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX05S04FABQ
Multi complet 

(platine fixe + mobile 
+ capot)

4 x 3/8" 4 x 1/2" M

PA88100100 Capot

PARTIE MOBILE

PARTIE FIXE

176

90

135.1

64

29

22
8.

4

PARTIE MOBILE

PARTIE FIXE

176

90

135.1

64

29

22
8.

4

243.3

chapitre suivant →



308

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

308 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 1/2 - 2 x 5/8 - 1 x 1" - GRZ5ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX05S05 23000 N 2 2 1

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 5/8" non
3 fixe / mobile 1" non

4 - 5 fixe / mobile 1/2" oui

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100201 Platine fixe nue
PA88100202 Platine mobile nue

CMFPP100PF100G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1" 1" G

CFFPP100PF100G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1" 1" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX05S05FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 1" ; 
2 x 5/8" ; 
2 x 1/2"

1 x 1" ; 
2 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

MCF05S05FZZP Multi Fixe
1 x 1" ; 

2 x 5/8" ; 
2 x 1/2"

1 x 1" ; 
2 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

MCM05S05FZZP Multi Mobile
1 x 1" ; 

2 x 5/8" ; 
2 x 1/2"

1 x 1" ;
2 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

← sommaire du chapitre



309309Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com
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5 x 5/8 - GR5-15ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX05058 23000 N 5

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 - 5 fixe / mobile 5/8" non

Configuration possible

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100203 Platine fixe nue
PA88100204 Platine mobile nue

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX05058FAEP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 5 x 5/8" 5 x 3/4"

MCF05058FAEP Multi Fixe 5 x 5/8" 5 x 3/4"
MCM05058FAEP Multi Mobile 5 x 5/8" 5 x 3/4"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

chapitre suivant →



310

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

310 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

6 x 3/8 - GR6-9ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06038 18000 N 6 A

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

806000000 Platine fixe nue
806000001 Platine mobile nue

PA88100024 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

PA88100023 Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100015 Circlips pour 
coupleur Q 3/8 A

PA88100066 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-A

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06038FABQ Multi complet 
(platine fixe + mobile) 6 x 3/8" 6 x 3/8"

MCF06038FABQ Multi Fixe 6 x 3/8" 6 x 3/8"
MCM06038FABQ Multi Mobile 6  x 3/8" 6  x 3/8"

PA88100088 Capot
PA88100166 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 fixe / mobile 3/8" A non
5 - 6 fixe / mobile 3/8" A oui

	» 6 VOIES

← sommaire du chapitre



311311Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com
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4 x 3/8 - 2 lignes électriques - DP6-9ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S04 17000 N 4 A

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S04FZZQ Multi complet 
(platine fixe + mobile)

4 x 3/8" 
+ 2 élec 4 x 3/8"

MCF06S04FZZQ Multi Fixe 4 x 3/8" 
+ 2 élec 4 x 3/8"

MCM06S04FZZQ Multi Mobile 4 x 3/8" + 
2 élec 4 x 3/8"

PA88100208 Capot
Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100206 Platine fixe nue
PA88100207 Platine mobile nue

PA88100024 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

PA88100023 Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100015 Circlips pour 
coupleur Q 3/8 A

PA88100205 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-A

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile oui
3 - 4 - 5 - 6 fixe / mobile 3/8" A non

chapitre suivant →



312

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

312 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/8 - 4 x 3/4 - DP6AD

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S09 23000 N 2 D 4

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100210 Platine fixe nue
PA88100211 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

sur demande Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"

sur demande Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S09FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCF06S09FZZP Multi Fixe 4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCM06S09FZZP Multi Mobile 4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

PA88100212 Capot
PA88100213 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui *
2 - 3 - 4 - 5 - 6 fixe / mobile 3/4" non

* diamètre maximum du tuyau pour les 3/8 D Ø16, en cas 
d'utilisation d'un tuyau plus gros utiliser un raccord plus long.

← sommaire du chapitre



313313Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com
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4 x 3/8 - 2 x 1/2 - GRT6ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S02 23000 N 4 D 2

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCF06S01FZZ0 Multi Fixe 2 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCM06S01FZZ0 Multi Mobile 2 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

815606002 Capot
815606003 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 1/2" non
3 - 4 fixe / mobile 3/8" D non
5 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui 

chapitre suivant →



314

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

314 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/8 - 2 x 1/2 - 2 x 3/4 - GRM6MCZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S05 23000 N 2 D 2 2

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100164 Platine fixe nue
PA88100165 Platine mobile nue

CMFPP058PF034G Coupleur mâle pour 
platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle pour 
platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle pour 
platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S05FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 5/8" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

MCF06S05FZZP Multi Fixe
2 x 5/8" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 1/2"; 
2 x 3/8"

MCM06S05FZZP Multi Mobile
2 x 5/8" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 4 fixe / mobile 5/8" non
2 - 3 fixe / mobile 1/2" non
5 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui 

← sommaire du chapitre



315315Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com
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3 x 3/8 - 1 x 1/2 - 1 x 5/8 - 1 x 3/4 - GRC6ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S06 23000 N 3 D 1 1 1

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100214 Platine fixe nue
PA88100215 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S06FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 3/4" ; 
1 x 5/8" ; 
1 x 1/2" ; 
3 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
3 x 3/8"

MCF06S06FZZP Multi Fixe
1 x 3/4" ; 
1 x 5/8" ; 
1 x 1/2" ; 
3 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
3 x 3/8"

MCM06S06FZZP Multi Mobile
1 x 3/4" ; 
1 x 5/8" ; 
1 x 1/2" ; 
3 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
3 x 3/8"

PA25130013 Capot
PA88100174 Parking

Configuration possible

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/4" non
2 fixe / mobile 5/8" non
3 fixe / mobile 1/2" non

4 - 5 - 6 fixe / mobile 3/8" D non

chapitre suivant →



316

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

316 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

1 x 3/8 - 1 x 1/2 - 1 x 5/8 - 2 x 3/4 - 1 ligne électrique - GRP6ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S07 23000 N 1 D 1 1 2

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100216 Platine fixe nue
PA88100217 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module coupleur Taraudage 

coupleur
MCX06S07FZZP Multi complet 

(platine fixe + mobile)
2 x 3/4" ; 1 x 5/8" ; 

1 x 1/2" ; 1 x 3/8"
3 x 3/4" ; 1 x 1/2" ; 

3 x 3/8"
MCF06S07FZZP Multi Fixe 2 x 3/4" ; 1 x 5/8" ; 

1 x 1/2" ; 1 x 3/8"
3 x 3/4" ; 1 x 1/2" ; 

3 x 3/8"
MCM06S07FZZP Multi Mobile 2 x 3/4" ; 1 x 5/8" ;

 1 x 1/2" ; 1 x 3/8"
3 x 3/4" ; 1 x 1/2" ; 

3 x 3/8"
PA25130013 Capot
PA88100174 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 4 fixe / mobile 3/4" non
2 fixe / mobile 5/8" non
3 fixe / mobile 1/2" non
5 fixe / mobile 3/8" D oui
6 fixe / mobile bouchon non

← sommaire du chapitre



317317Tous nos produits en ligne : www.hydrokit.comTous nos produits en ligne : www.hydrokit.com
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2 x 3/8 - 2 x 5/8 - 2 x 3/4 - GRM6ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S08 23000 N 2 D 2 2

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100218 Platine fixe nue
PA88100219 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S08FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 3/4" ; 
2 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCF06S08FZZP Multi Fixe
2 x 3/4" ; 
2 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCM06S08FZZP Multi Mobile
2 x 3/4" ; 
2 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

PA25130013 Capot
PA88100174 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 4 fixe / mobile 3/4" non
2 - 3 fixe / mobile 5/8" non
5 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui 

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

318 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
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e

STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/8 - 2 x 1/2 - 1 x 3/4 - 1 x 1" - GRU6ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S03 23000 N 2 D 2 1 1

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100131 Platine fixe nue
PA88100132 Platine mobile nue

CMFPP100PF100G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1" 1" G

CFFPP100PF100G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1" 1" G

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S03FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 1" ; 1 x 3/4" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 1" ; 1 x 3/4" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

MCF06S03FZZP Multi Fixe
1 x 1" ; 1 x 3/4" ; 

2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 1" ; 1 x 3/4" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

MCM06S03FZZP Multi Mobile
1 x 1" ; 1 x 3/4" ; 

2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 1" ; 1 x 3/4" ; 
2 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 5 fixe / mobile 1/2" non
2 fixe / mobile 3/4" non

3 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui 
4 fixe / mobile 1" non

← sommaire du chapitre
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2 x 3/8 - 4 x 5/8 - GRM6ALZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S10 23000 N 2 D 4

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100220 Platine fixe nue
PA88100221 Platine mobile nue

CMFPP058PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 5/8" 3/4" G

CFFPP058PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 5/8" 3/4" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S10FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

4 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCF06S10FZZP Multi Fixe 4 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

MCM06S10FZZP Multi Mobile 4 x 5/8" ; 
2 x 3/8"

4 x 3/4" ; 
2 x 3/8"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 fixe / mobile 5/8" non
5 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui 

chapitre suivant →
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320 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

2 x 3/8 - 1 x 1/2 - 2 x 3/4 - 1 x 1" - GR6AF

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S11 23000 N 2 D 1 2 1

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S11FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 1" ; 2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 1" ; 2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ;
 2 x 3/8"

MCF06S11FZZP Multi Fixe
1 x 1" ; 2 x 3/4" ; 

1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 1" ; 2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

MCM06S11FZZP Multi Mobile
1 x 1" ; 2 x 3/4" ; 

1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

1 x 1" ; 2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
2 x 3/8"

PA88100224 Capot
PA88100225 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 3 fixe / mobile 3/4" non
2 fixe / mobile 1/2" oui 
4 fixe / mobile 1" non

5 - 6 fixe / mobile 3/8" D oui 

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

 Platine fixe nue
PA88100223 Platine mobile nue

CMFPP100PF100G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1" 1" G

CFFPP100PF100G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1" 1" G

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour 
platine fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour 
platine mobile 3/8"- A et D

← sommaire du chapitre
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6 x 1/2 - GR6-13ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06012 23000 N 6

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

806000002 Platine fixe nue
806000003 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06012FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 6 x 1/2" 6 x 1/2"

MCF06012FACP Multi Fixe 6 x 1/2" 6 x 1/2"
MCM06012FACP Multi Mobile 6 x 1/2" 6 x 1/2"

815606002 Capot
815606003 Parking

Configuration possible

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 fixe / mobile 1/2" non
5 - 6 fixe / mobile 1/2" oui 

chapitre suivant →
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322 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

4 x 1/2 - 2 x 3/4 - GR6ABZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S01 23000 N 4 2

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100076 Platine fixe nue
PA88100075 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 3/4" ;
4 x 1/2"

2 x 3/4" ; 
4 x 1/2"

MCF06S01FZZP Multi Fixe 2 x 3/4" ; 
4 x 1/2"

2 x 3/4" ; 
4 x 1/2"

MCM06S01FZZP Multi Mobile 2 x 3/4" ; 
4 x 1/2"

2 x 3/4" ; 
4 x 1/2"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Configuration possible

Position Platine Taille des 
coupleurs

Prédisposition 
connecteur 
électrique

1 - 3 - 5 - 6 fixe / mobile 1/2" oui 
2 - 4 fixe / mobile 3/4" non

← sommaire du chapitre
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2 x 1/2 - 4 x 3/4 - GR6LLZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX06S12 23000 N 2 4

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100226 Platine fixe nue
PA88100227 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX06S12FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

4 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

4 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

MCF06S12FZZP Multi Fixe 4 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

4 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

MCM06S12FZZP Multi Mobile 4 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

4 x 3/4" ; 
2 x 1/2"

PA88100224 Capot
PA88100225 Parking

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 fixe / mobile 3/4" non
5 - 6 fixe / mobile 1/2" oui 

chapitre suivant →
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324 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

	» 7 VOIES
4 x 3/8 - 3 x 1/2 - GR7ABZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX07S01 23000 N 4 D 3

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX07S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

3 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

3 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCF07S01FZZP Multi Fixe 3 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

3 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCM07S01FZZP Multi Mobile 3 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

3 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCF07S01FZZP06E Multi Fixe
3 x 1/2" ; 
3 x 3/8" 
+ 1 elec

3 x 1/2" ; 
3 x 3/8" 
+ 1 elec

MCM07S01FZZP06E Multi Mobile
3 x 1/2" ; 
3 x 3/8" 
+ 1 elec

3 x 1/2" ; 
3 x 3/8" 
+ 1 elec

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100010 Platine fixe nue
PA88100013 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 fixe / mobile 1/2" non
4 - 5 - 6 - 7 fixe / mobile 3/8" D oui 

← sommaire du chapitre
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4 x 3/8 - 3 x 3/8 HP - GR7ACZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112

MCX07S02 23000 N
4 D
3 HP

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX07S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

4 x 3/8" ; 
3 x 3/8"-HP

4 x 3/8"G ; 
3 x 3/8"NPT

MCF07S02FZZP Multi Fixe 4 x 3/8" ; 
3 x 3/8"-HP

4 x 3/8"G ; 
3 x 3/8"NPT

MCM07S02FZZP Multi Mobile 4 x 3/8" ; 
3 x 3/8"-HP

4 x 3/8"G ; 
3 x 3/8"NPT

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100010 Platine fixe nue
PA88100013 Platine mobile nue

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

CMFPP038ZF038B Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" HP 3/8" NPT

CFFPP038ZF038B Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" HP 3/8" NPT

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

Pression

1 - 2 - 3 fixe / mobile 3/8" HP non haute
4 - 5 - 6 - 7 fixe / mobile 3/8" D oui moyenne

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

4 x 3/8 - 1 x 1/2 - 2 x 1"  -GR7AAZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX07S03 23000 N 4 D 1 2

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX07S03FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCF07S03FZZP Multi Fixe
2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

MCM07S03FZZP Multi Mobile
2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

2 x 3/4" ; 
1 x 1/2" ; 
4 x 3/8"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100228 Platine fixe nue
PA88100229 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 3 - 6 - 7 fixe / mobile 3/8" D oui 
2 - 4 fixe / mobile 3/4" non

5 fixe / mobile 1/2" non

← sommaire du chapitre
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	» 8 VOIES

6 x 3/8 - 2 x 1/2 - GR8ABZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX08S01 30000 N 6 D 2

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX08S01FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1/2" ; 
6 x 3/8"

2 x 1/2" ; 
6 x 3/8"

MCF08S01FZZP Multi Fixe 2 x 1/2" ; 
6 x 3/8"

2 x 1/2" ; 
6 x 3/8"

MCM08S01FZZP Multi Mobile 2 x 1/2" ; 
6 x 3/8"

2 x 1/2" ; 
6 x 3/8"

MCX08S01FZZP06E Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 1 élec

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 1 élec

MCF08S01FZZP06E Multi Fixe 2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 1 élec

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 1 élec

MCM08S01FZZP06E Multi Mobile 2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 1 élec

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 1 élec

MCX08S01FZZP06E2 Multi complet 
(platine fixe + mobile)

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 2 élec

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 2 élec

MCF08S01FZZP06E2 Multi Fixe 2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 2 élec

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 2 élec

MCM08S01FZZP06E2 Multi Mobile 2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 2 élec

2 x 1/2" ; 
4 x 3/8" + 2 élec

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100041 Platine fixe nue
PA88100042 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 fixe / mobile 1/2" non
3 - 4 -5 - 6 - 7 - 8 fixe / mobile 3/8" D oui 

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

7 x 3/8 - 1 x 3/4 - GR8AAZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX08S02 23000 N 7 D 1

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX08S02FZZP Multi complet 
(platine fixe + mobile)

1 x 3/4" ; 
7 x 3/8"

1 x 3/4" ;
 7 x 3/8"

MCF08S02FZZP Multi Fixe 1 x 3/4" ; 
7 x 3/8"

1 x 3/4" ; 
7 x 3/8"

MCM08S02FZZP Multi Mobile 1 x 3/4" ; 
7 x 3/8"

1 x 3/4" ; 
7 x 3/8"

PA88100099 Capot
PA88100014 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100230 Platine fixe nue
PA88100231 Platine mobile nue

CMFPP034PF034G Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/4" 3/4" G

CFFPP034PF034G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/4" 3/4" G

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 fixe / mobile 3/4" non
2 - 3 - 4 - 5 
- 6 - 7 - 8 fixe / mobile 3/8" D oui 

← sommaire du chapitre
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	» 10 VOIES

10 x 3/8 - GR10-9ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX10038 23000 N 10 D

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX10038FABP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 10 x 3/8" 10 x 3/8"

MCF10038FABP Multi Fixe 10 x 3/8" 10 x 3/8"
MCM10038FABP Multi Mobile 10 x 3/8" 10 x 3/8"

PA25130013 Capot
PA88100174 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

MCF10038FZZ0 Platine fixe nue
MCM10038FZZ0 Platine mobile nue

CMFPP038PF038 Coupleur mâle 
pour platine fixe 3/8" 3/8" G

CFFPP038PF038G Coupleur femelle 
pour platine mobile 3/8" 3/8" G

PA88100012 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 3/8"-D

PA88100017 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 3/8"- A et D

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 - 
5 - 6 - 8 -9 fixe / mobile 3/8" D non

7 - 10 fixe / mobile 3/8" D oui 

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

10 x 1/2 - GR10-13ZN

Capot Parking

Description Résistance FPP038 FPP012 FPP058 FPP034 FPP100 FPP112
MCX10012 23000 N 10

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

MCX10012FACP Multi complet 
(platine fixe + mobile) 10 x 1/2" 10 x 1/2"

MCF10012FACP Multi Fixe 10 x 1/2" 10 x 1/2"
MCM10012FACP Multi Mobile 10 x 1/2" 10 x 1/2"

PA88100086 Capot
PA88100087 Parking

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

PA88100078 Platine fixe nue
PA88100077 Platine mobile nue

CMFPP012PF012G Coupleur mâle 
pour platine fixe 1/2" 1/2" G

CFFPP012PF012G Coupleur femelle 
pour platine mobile 1/2" 1/2" G

PA88100054 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
fixe 1/2"

PA88100053 Connecteur électrique 6 voies pour platine 
mobile 1/2"

Configuration possible
Position Platine Taille des 

coupleurs
Prédisposition 

connecteur 
électrique

1 - 2 - 3 - 4 - 
5 - 6 - 8 -9 fixe / mobile 1/2" non

7 - 10 fixe / mobile 1/2" oui 

← sommaire du chapitre
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	» PIÈCES DÉTACHÉES POUR MULTICOUPLEURS STUCCHI

C.FPP038P BSP

EN ACCORD AVEC LA NORME ISO 7241-2

FLUIDE : HUILE ISO VG32
TEMPÉRATURE : 40°C
VISCOSITÉ : 28,8 -35,2 mm2/s

C.FPP012P BSP
C.FPP058P BSPC.FPP034P BSPC.FPP100P BSP

DÉBIT MAXIMUM 
SUGGÉRÉ

Système breveté à double 
valve pour relâcher la 
pression

Zingage nickelé 
qualifié pour 

une résistance 
élevée à la 
corrosion

Joint spécial 
empêchant l'extrusion à 
des débits élevés et lors 
de la connexion avec 
une pression résiduelle

Valves à 
face plane

Coupleurs montés sur plaques 
avec bagues filetées et des circlips 
d'arrêt. L'anti dévissage permet 
une installation facile et une bonne 

résistance à la pression d'impulsion

Taille
Pouce Série

Débit 
max.

conseillé
l/min

Surface de 
poussée 

hydrostatique 
cm²

Fuite*
 (ml)

Pression max. en 
fonctionnement - MPa

Pression d'éclatement 
MPa

Pression max. résiduelle 
pendant la connexion 

MPa Pression 
résiduel max. 

pendant la 
déconnexionAccouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle

Mâle à 
femelle 

pour 
drainer

Femelle 
à Mâle 
pour 

drainer

Mâle et 
femelle

3/8" C.CLP014A 46 1,2261,226 0,0120,012 3535 3535 3535 120120 120120 100100 2525 2525 2525 2525
1/2" C.CLP012A 90 1,8931,893 0,0200,020 3333 3333 3333 120120 120120 100100 2525 2525 2525 2020
5/8" C.CLP034A 148 2,4042,404 0,1100,110 3333 3333 3333 120120 120120 100100 25 25 25 20
3/4" C.CLP100A 200 3,2983,298 0,0320,032 3333 3333 3333 120120 120120 100100 2525 2525 1515 1515

1" C.CLP200A 378 4,3354,335 0,0350,035 3030 3030 3030 100100 100100 8080 2525 2525 1515 1515
*fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 
pour une sélection appropriée des produits.

Coupleurs FAP-ZN

MÂLE

FEMELLE

Rainure pour connecter une 
simple ligne dans l'objectif 

de faire un diagnostic

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

Coupleurs FAP-ZN (suite)
MÂLEFEMELLE

Standard implantation BSPP
Référence Taille en 

pouce Type Port 
A Type A ou D Hex

mm
CFFPP038PF014G

3/8"
Femelle

1/4" BSP D
C 30,0

CMFPP038PF014G Mâle B 27,0
CFFPP038PF014G

3/8"
Femelle

1/4" BSP A
C 30,0

CMFPP038PF014G Mâle B 27,0
CFFPP038PF038G

3/8"
Femelle

3/8" BSP A
C 30,0

CMFPP038PF038G Mâle B 27,0
CFFPP038PF038G

3/8"
Femelle

3/8" BSP D
C 30,0

CMFPP038PF038G Mâle B 27,0
CFFPP038PF012G

3/8"
Femelle

1/2" BSP A
C 30,0

CMFPP038PF012G Mâle B 27,0
CFFPP038PF012G

3/8"
Femelle

1/2" BSP D
C 30,0

CMFPP038PF012G Mâle B 27,0
CFFPP012PF012G

1/2"
Femelle

1/2" BSP -
C 36,0

CMFPP012PF012G Mâle B 36,0
CFFPP012PF034GN

1/2"
Femelle

3/4" BSP -
C 36,0

CMFPP012PF034GN Mâle B 36,0
CFFPP058PF034G

5/8"
Femelle

3/4" BSP -
C 41,0

CMFPP058PF034G Mâle B 36,0
CFFPP034PF034G

3/4"
Femelle

3/4" BSP -
C 46,0

CMFPP034PF034G Mâle B 46,0
CFFPP034PF100G

3/4"
Femelle

1" BSP -
C 46,0

CMFPP034PF100G Mâle B 46,0
CFFPP100PF100G

1"
Femelle

1" BSP -
C 55,0

CMFPP100PF100G Mâle B 55,0
CFFPP100PF114G

1"
Femelle

1"1/4 BSP -
C 55,0

CMFPP100PF114G Mâle B 55,0

Hex C Hex B

← sommaire du chapitre
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Coupleurs FAP-ZN (suite)

MÂLEFEMELLE

Standard implantation NPT
Référence Taille en 

pouce Type Port 
A Type A ou D Hex

mm
CFFPP038PAF038B 

3/8"
Femelle

3/8" NPT A
C 30,0

CMFPP038PAF038B Mâle B 27,0
CFFPP038PAF038B 

3/8"
Femelle

3/8" NPT D
C 30,0

CMFPP038PAF038B Mâle B 27,0
CFFPP038PAF012B 

3/8"
Femelle

1/2" NPT A
C 30,0

CMFPP038PAF012B Mâle B 27,0
CFFPP038PAF012B 

3/8"
Femelle

1/2" NPT D
C 30,0

CMFPP038PAF012B Mâle B 27,0
CFFPP012PAF012B 

1/2"
Femelle

1/2" NPT -
C 36,0

CMFPP012PAF012B Mâle B 36,0
CFFPP012PAF034B 

1/2"
Femelle

3/4" NPT -
C 36,0

CMFPP012PAF034B Mâle B 36,0
CFFPP058PAF034B 

5/8"
Femelle

3/4" NPT -
C 41,0

CMFPP058PAF034B Mâle B 36,0
CFFPP034PAF034B 

3/4"
Femelle

3/4" NPT -
C 46,0

CMFPP034PAF034B Mâle B 46,0
CFFPP034PAF100B 

3/4"
Femelle

1" NPT -
C 46,0

CMFPP034PAF100B Mâle B 46,0
CFFPP100PAF100B 

1"
Femelle

1" NPT -
C 55,0

CMFPP100PAF100B Mâle B 55,0
CFFPP100PAF114B 

1"
Femelle

1"1/4 NPT -
C 55,0

CMFPP100PAF114B Mâle B 55,0

Hex C Hex B

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

Coupleurs FAP-ZN (suite)
MÂLEFEMELLE

Standard implantation SAE
Référence Taille en 

pouce Type Port 
A Type A ou D Hex

mm
CFFPP038PAF716S

3/8"
Femelle

7/16" - UNF A
C 27,0

CMFPP038PAF716S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF716S 

3/8"
Femelle

7/16" - UNF D
C 27,0

CMFPP038PAF716S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF916S

3/8"
Femelle

9/16" - 18UNF A
C 27,0

CMFPP038PAF916S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF916S

3/8"
Femelle

9/16" - 18UNF D
C 27,0

CMFPP038PAF916S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF034S

3/8"
Femelle

3/4" - 16UNF A
C 27,0

CMFPP038PAF034S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF034S

3/8"
Femelle

3/4" - 16UNF D
C 27,0

CMFPP038PAF034S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF078S

3/8"
Femelle

7/8" - 14UNF A
C 27,0

CMFPP038PAF078S Mâle B 30,0
CFFPP038PAF078S

3/8"
Femelle

7/8" - 14UNF D
C 27,0

CMFPP038PAF078S Mâle B 30,0
CFFPP012PAF034S

1/2"
Femelle

3/4" - 16UNF -
C 36,0

CMFPP012PAF034S Mâle B 36,0
CFFPP012PAF078S

1/2"
Femelle

7/8" - 14UNF -
C 36,0

CMFPP012PAF078S Mâle B 36,0
CFFPP012PAF111S

1/2"
Femelle

1"1/16 - 12UNF -
C 36,0

CMFPP012PAF11S Mâle B 36,0
CFFPP058PAF111S

5/8"
Femelle

1"1/16 - 12UNF -
C 41,0

CMFPP058PAF111S Mâle B 36,0
CFFPP034PAF111S

3/4"
Femelle

1"1/16 - 12UNF -
C 46,0

CMFPP034PAF111S Mâle B 46,0
CFFPP034PAF151S

3/4"
Femelle

1"5/16 - 12UNF -
C 46,0

CMFPP034PAF151S Mâle B 46,0
CFFPP100PAF151S

1"
Femelle

1"5/16 - 12UNF -
C 55,0

CMFPP038PAF151S Mâle B 55,0
CFFPP100PAF158B 

1"
Femelle

1"5/8 - 12UNF -
C 55,0

CMFPP100PAF158B Mâle B 55,0

Hex C Hex B

← sommaire du chapitre
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Coupleurs FAP-ZN (suite)

Joint de rechange pour coupleur mâle

Écrou

Circlips

Référence Taille en 
pouce Description

PA88100107 3/8" MFAP 9ZN
PA88100108 1/2" MFAP 13ZN
PA88100109 5/8" MFAP 15ZN
PA88100110 3/4" MFAP 17ZN
PA88100111 1" MFAP 21 ZN

Référence Description

PA88100117 Écrou de serrage pour coupleur 3/8" - FAP 9AZN
PA88100118 Écrou de serrage pour coupleur 3/8" - FAP 9DZN
PA88100119 Écrou de serrage pour coupleur 1/2" - FAP 13ZN
PA88100120 Écrou de serrage pour coupleur 5/8" - FAP 15ZN
PA88100121 Écrou de serrage pour coupleur 3/4" - FAP 17ZN
PA88100122 Écrou de serrage pour coupleur 1" - FAP 21ZN

Référence Description Code

PA88100123 Circlips 3/8" FAP 9DZN
PA88100015 Circlips 3/8" FAP9P
PA88100124 Circlips 1/2" FAP 13ZN
PA88100016 Circlips 1/2" FAP13P
PA88100125 Circlips 5/8" FAP 15ZN

PA881000128 Circlips 5/8" FAP15P
PA88100126 Circlips 3/4" FAP 17ZN

PA881000129 Circlips 3/4" FAP17P
PA88100127 Circlips 1" FAP 21ZN

PA881000130 Circlips 1" FAP21P

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERSTUCCHI

Système breveté à double 
valve pour relâcher la 
pression

Type d'étanchéité 
métal sur métal pour 
empêcher l'extrusion à 
des débits élevés et lors 
de la connexion avec une 
pression résiduelle

Valves à 
face plane

Coupleurs montés sur plaques 
avec bagues filetés et des circlips 
d'arrêt. L'anti dévissage permet 
une installation facile et une bonne 

résistance à la pression d'impulsion

Taille
Pouce Série

Débit 
max.

conseillé
l/min

Surface de 
poussée 

hydrostatique 
cm²

Fuite*
 ml

Pression max. en 
fonctionnement - MPa

Pression d'éclatement 
MPa

Pression max. résiduelle 
pendant la connexion MPa Pression 

résiduel max. 
pendant la 

déconnexionAccouplé Mâle Femelle Accouplé Mâle Femelle
Mâle à 
femelle 

pour 
drainer

Femelle 
à Mâle 
pour 

drainer

Mâle et 
femelle

3/8" C.FPP038Z 46 1,1681,168 0,0120,012 7272 7272 4242 180180 200200 125125 2525 2525 2525 2525

*fuite est une indication de la quantité d'huile perdue pendant 
une déconnexion (suivant la méthode de test de la Norme ISO)

Écart de température:
Joints en NBR (nitrile) : de -20 ° C à +100 ° C.

Veuillez lire attentivement les "instructions et avertissements" 
pour une sélection appropriée des produits.

Coupleurs FAP-HP

MÂLE

FEMELLE

Rainure pour connecter une 
simple ligne dans l'objectif 

de faire un diagnostic

← sommaire du chapitre
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Coupleurs FAP-HP (suite)

Standard implantation NPT
Référence Taille en 

pouce Type Port 
A

Hex
mm

CFFPP038ZF038B 
3/8"

Femelle
3/8 NPT

C 27,0
CMFPP038ZF038B Mâle B 27,0

Joints de rechange pour coupleurs mâles Écrous et circlips

Hex C MÂLEFEMELLE
Hex B

Nous consulter Nous consulter

Bouchons et circlips

Bouchons

Lorsque le multicoupleur choisi comporte un ou plusieurs trous dépourvus de coupleurs ou de connecteurs électriques, il est important de couvrir les trous 
avec les bouchons appropriés afin d'éviter que de la saleté ne pénètre dans celui-ci. Les bouchons sont fabriqués en aluminium anodisé noir.

Installation
	• Placer le bouchon dans le trou correspondant du multiconnecteur 
mobile ou fixe.
	• Assembler le circlips avec des pinces appropriées.
	• Vérifier le positionnement correct du circlips après le montage.
	• Pour démonter: comme ci-dessus mais en sens inverse.

Référence Taille en pouce
BPCF038 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi fixe 3/8" - FAP9
BPCM038 Kit Nr5 - Bouchons pour trou multi mobile 3/8"- FAP9
BPCF012 Kit Nr10  - Bouchons pour trou multi fixe 1/2" - FAP13
BPCF012 Kit Nr10  - Bouchons pour trou multi mobile 1/2" - FAP13
BPCF058 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi fixe 5/8" - FAP15
BPCF058 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi mobile 5/8" - FAP15
BPCF034 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi fixe 3/4" - FAP17
BPCF034 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi mobile 3/4" - FAP17
BPCF100 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi fixe 1" - FAP21
BPCF100 Kit Nr5 -Bouchons pour trou multi mobile 1" - FAP21

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTER

Connecteurs électriques

En plus des coupleurs pour la transmission d'énergie hydraulique, il est possible d'insérer dans 
les multicoupleurs les connecteurs électriques pour la transmission d'énergie électrique. Ils 
conviennent à tous les appareils électroniques à très basse tension (max. 24 V), tels que 
l'instrumentation, les signaux, les électrovannes, etc.

Installation
Les connecteurs électriques Stucchi sont normalement fournis déjà assemblés sur leur 
multicoupleur ou peuvent être fournis en tant que pièce de rechange pour être remplacés.

A - Si le connecteur électrique est assemblé sur un coupleur multiple Stucchi, procédez comme suit :

Dévisser le presse étoupe de l'arrière du multicoupleur et extraire le 
connecteur électrique du multicoupleur en séparant le serre-câble en 

plastique du corps métallique du connecteur électrique.

Dévisser l'écrou en plastique de la fixation du câble, puis insérer le câble dans le presse 
étoupe  en plastique. Dénuder le câble sur une longueur de 30 mm et les fils simples 
sur 10 mm

Câble
Écrou en plastique

Presse étoupe

Corps en métal

Câble
Cartouche

Broche unique

Ouvrir la cartouche du connecteur électrique pour extraire les 
broches simples.

Installer le fil de câble unique en sertissant l'extrémité sur la broche 
avec l'outil approprié.

← sommaire du chapitre
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Connecteurs électriques (suite)

Assembler la cartouche avec toutes les broches et le câblage sertis.

Insérer le corps métallique du connecteur électrique à l’arrière du 
multicoupleur. Insérer le câble avec tout le groupe assemblé.

Aligner la rainure de la cartouche avec la broche dans le trou du 
multicoupleur.

Visser l'écrou en plastique avec le corps métallique (un couple manuel suffit, ne pas trop serrer). Pousser le 
câble dans le sens du connecteur tout en vissant l’écrou en plastique (dispositif de retenue du câble) pour 
verrouiller le câble et vérifier qu'il n'y a pas de place pour permettre l’entrée accidentelle d’eau ou de saleté 
entre le joint et le joint de retenue du câble (un couple manuel suffit). Le câble doit adhérer à son support pour 
empêcher l'eau, la saleté et l'humidité de pénétrer. Le connecteur électrique mâle est doté d'une protection en 
plastique : s'assurez que cette protection glisse correctement sur les broches après le montage.

Avant de raccorder, nettoyer la surface de contact plane pour éviter toute contamination. Se connecter et se déconnecter conformément aux instructions 
d'utilisation pour le multicoupleur. Tester le bon fonctionnement du connecteur électrique.

B- Si le connecteur électrique est fourni en tant que pièce de rechange à remplacer sur un multicoupleur Stucchi :
Assembler comme ci-dessus, mais commencer par ouvrir le connecteur électrique en séparant le support de câble en plastique du corps métallique 
supérieur.

! ATTENTION

Un défaut, un mauvais choix ou une utilisation impropre des produits peuvent causer des blessures aux personnes, aux animaux et aux objets.
Il est OBLIGATOIRE de lire et de suivre de près les instructions. La dernière version mise à jour s’applique toujours au moment de l’installation, reportez-vous aux dernières instructions écrites.
Site Web Stucchi (www.stucchi.it) avant de choisir ou d’utiliser des produits Stucchi.
Ne pas tirer sur le câble lors de l’utilisation pour ne pas endommager le connecteur électrique.
Ne pas souder les broches du connecteur électrique, elles sont destinées à être assemblées en sertissant avec un outil approprié.
Ne pas utiliser le connecteur électrique avec une tension élevée ou une ampérage élevé.
Ne pas connecter ou déconnecter avec du courant dans les lignes! Toujours couper l’alimentation avant de connecter / déconnecter.
Ne touchez pas avec les mains, les doigts ou les outils. Ne court-circuitez pas, n'utilisez pas mal et ne modifiez pas les pièces.
Éviter que des liquides, des saletés, des particules ou d’autres objets ne touchent les broches: des courts-circuits peuvent se produire!
Les produits sont destinés à être utilisés uniquement dans les multicoupleurs Stucchi. Ne pas utiliser les connecteurs électriques sur un multicoupleur sur-mesure ou un autre périphérique 
différent de celui du multicoupleur Stucchi.
Chaque multicupleur doit être équipé du connecteur électrique correspondant. Pour les pièces de rechange, consultez la liste des CE et la fiche technique individuelle de la multiconnexion 
utilisée. Pour toute question, contactez-nous.

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTER

Kit levier

Comment le remplacer

Comment le remplacer

Série DP

Série GR

Le kit de rechange complet pour levier est composé de  :
	• Levier
	• Ressort
	• Goupille
	• Poignée
	• Circlips
	• Bouton rouge
	• Verrou

Le kit de rechange complet pour levier est composé de  :
	• Petit Multicoupleur
	• Levier
	• Clavette
	• Goupille
	• Circlips
	• Poignée
	• Écrou
	• Bouton rouge
	• Ressort interne
	• Verrou

Dévisser et démonter le levier du multicoupleur fixe, puis 
démonter le circlips pour extraire le bouton. Réassembler 
le nouveau kit avec la même séquence et inversement. 
Les filetages du levier doivent être réassemblés avec du 
Loctite (type 2701) et visser la chape au couple approprié.

Dévisser le levier du multicoupleur fixe, puis retirer le petit multicoupleur. 
Réassembler le nouveau kit avec la même séquence et inversement. Les filetages du 
levier doivent être réassemblés avec du Loctite (type 2701) et visser les vis au couple 
approprié.

!

!

ATTENTION

ATTENTION

Un ressort tendu pourrait sortir du bouton, soyez prudent.
Faire attention à la goupille interne du bouton - elle est poussée par un ressort ! 

Un ressort tendu pourrait sortir du bouton, soyez prudent.
Faire attention à la goupille interne du bouton - elle est poussée par un ressort !

← sommaire du chapitre
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	» GÉNÉRALITÉS
Accoupler

Positionner le coupleur mobile Rabattre le levier jusqu’à la butée.  
Les coupleurs sont verrouillés à fond.

L’outil est prêt à être utilisé. 
Le verrou de sécurité empêche 

l’ouverture inopinée

Désaccoupler

Dégager le verrou et soulever le levier Retirer le coupleur mobile

Protéger

Positionner le capot de protection Verrouiller le levier Engager le coupleur 
mobile dans le parking

PISTER PMK
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERPISTER PMK

	» 330 B

	» 375B GROS DÉBIT AVEC VERROU HYDRAULIQUE

Connexion et déconnexion sous pression

L
L1

H

L
L1

H
l l1

8,5

15  8

Réf. fixe Réf. mobile Réf. parking Nombre et dimension Débit (l/mn) 
delta p de 3b

Débit (l/mn) 
delta p de 5b L L1 H E l l1 SW

Hors standard 2 voies 3/8"G DN10 50 75 253 220 70 40 130 120 27
MCF01012FAEQ MCM01012FAEQ PA50800010 1 voie 3/4"G DN13 90 125 246 215 76 / 95 90 36

MCF02012FAEQP MCM02012FAEQP PA50800011 2 voies 3/4"G DN13 90 125 281 233 76 50 147 140 36

MCF03ZS02FZZPP MCM03ZS02FZZPP PA50800012 1  voie   1/2"G DN 10 et 2 
voies 3/4"G DN 13 50/90/90 75 /125/125 336 263 100 50 154 140 36

Hors standard 2 voies 1"G DN20 170 220 333 278 100 60 213 165 46

230

Réf. fixe Réf. mobile Nombre et 
dimension

Débit (l/mn) 
delta p de 3 b

Débit (l/mn) 
delta p de 5 b

MCF02100FDBPP MCM02100FDBPP sur demande 650 800

Obturateurs disponibles pour 1 voie. Montage symétrique possible

← sommaire du chapitre
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	» 450B (VERROU HYDRAULIQUE SUR LA VOIE 1")

H

L

L1

l
l1

E E

Réf. fixe Réf. mobile Réf. parking Taraudage

Débit 
(l/mn) 
delta p 
de 3 b

Débit 
(l/mn) 
delta p 
de 5 b

L L1 H E l l1 SW

MCF02S02FZZQP MCM02S02FZZQP PA50800013 1 voie 1/2"G DN13 
et 1 voie 1"G DN20 90 / 255 125 / 

380 408 293 134 60 213 165 32/46

MCF02034FAFQP MCM02034FAFQP PA50800013 2 voies 1"G DN20 255 380 408 293 134 60 213 165 46

MCF03S02FZZQP MCM03S02FZZQP PA50800016 2 voies 1/2"G DN13 
et 1 voie   1"G DN20

90 / 90 
/255

125 / 125 
/ 380 408 293 135 55/60 283 235 32/46

MCF03S03FZZQP MCM03S03FZZQP PA50800016
1  voie   1/2"G DN13 

et 2 voies 1"G 
DN20

90 / 255 
/ 255

125 / 
380 / 
380

408 293 135 60 283 235 32/46

Connexion et déconnexion sans pression
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERMACH SYSTEM

	» MACH2 - ISO A

Référence Nom
CFDCR Coupleur femelle

CMDCRMU4 Coupleur mâle

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

M22 x 150 - tube Ø15
Norme DIN 2553L

M22 x 150 - tube Ø15
Norme DIN 2553L

M22 X 150 DIN 15L

	» MACH2 -NS FACE PLANE
2 x DIN 15L

Référence Nom
CFDCRMCFP Coupleur femelle - M 15L

CMDCRMCFPV3 Coupleur mâle - M 15L
CFDCRMCFPV2 Coupleur femelle - F 22 x 150

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

M22 x 150 - tube Ø15
Norme DIN 2553L

M22 x 150 - tube Ø15
Norme DIN 2553L

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

Débit
l/min

Pression
bar

DCRF2PMC Multi fixe 2 x 1/2" 2 x M 15L 45 250
DCRM2PMC Multi fixe 2 x 1/2" 2 x M 15L 45 250

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

Débit
l/min

Pression
bar

DCRF2PMCFP Multi fixe 2 x 1/2" 2 x M 15L 50 350
DCRM2PMCFP Multi fixe 2 x 1/2" 2 x M 15L 45 350

MACH SYSTEM

← sommaire du chapitre
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Référence Nom
CFDCRHD coupleur femelle mach HD2 / HD4
CMDCRHD coupleur mâle mach HD2 / HD4

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

Débit
l/min

Pression
bar

DCRF2HD Multi fixe 2 x 3/4" femelle 3/4" G 110 350
DCRM2HD Multi fixe 2 x 3/4" femelle 3/4" G 110 350

	» MACH2 -HD
2 x 3/4"

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERMACH SYSTEM

	» MACH4 - HD

Multicoupleur (coupleurs inclus)
Référence Nom Module 

coupleur
Taraudage 
coupleur

DCRF4PMCFP Multi fixe 4 x 1/2" 15L - 22 x 150
DCRM4PMCFP Multi mobile 4 x 1/2" 15L - 22 x 150

Référence Nom
CFDCRMCFPV2 Coupleur femelle
CMDCRMCFPV2 Coupleur mâle

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

← sommaire du chapitre
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	» MACH7

Référence Nom
CFDCRMC7 Coupleur femelle / mâle DIN 15L
CMDCRMC7 Coupleur mâle / mâle DIN 15L
CEFDCRMC7 Connecteur électrique femelle
CEMDCRMC7 Connecteur électrique mâle

Multicoupleur (coupleurs inclus)

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

Référence Nom Module 
coupleur

Taraudage 
coupleur

DCRF7PMC Multi fixe 1/2" M 15L
DCRM7PMC Multi mobile 1/2" M 15L
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERMACH SYSTEM

Multicoupleur (coupleurs inclus)

Multicoupleur pièces de rechange 
(coupleurs non inclus)

	» MACH2000 - NS

Référence Nom Module coupleur Taraudage coupleur
DCRF4PMAIFP Multi fixe 5 x 1/2" + 1 élec M DIN 15L
DCRM4PMAIFP Multi mobile 5 x 1/2" + 1 élec M DIN 15L

Référence Nom
CFDCR Coupleur femelle
CMDCR Coupleur mâle

← sommaire du chapitre
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	» PIÈCES DÉTACHÉES

Pour multicoupleur MACH ISO A

Pour multicoupleur Mach2 - Mach 4 NS face plane

Coupleur femelle Coupleur mâle

Coupleur mâle

Coupleur femelle

Réf. CFDCR

Réf. CFDCRMCFP

Réf. CMDCRMV4 (nouvelle génération)

Réf. CMDCR

Mâle DIN 15L filetage longueur 
27mm

Mâle DIN 15L filetage longueur 
20mm, passe cloison longueur 
44mm.

Coupleur mâle
Réf. CMDCRMCFPV3

Joint
Réf. PA84000010

Femelle DIN 15L Mâle DIN 15L

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERMACH SYSTEM

Pour multicoupleur MACH2 HD

Pour multicoupleur 7 voies - 22 x 150

Pour multicoupleur Mach2 - Mach4

Coupleur femelle

Coupleur femelle - DIN 15L Coupleur mâle - DIN 15L

Connecteur électrique femelle

Coupleur mâle face plane - femelle 22 x 150Coupleur femelle face plane - Mach2 - Mach4 - 
femelle 22 x 150

Connecteur électrique mâle

Coupleur mâle
Réf. CFDCRHD Réf. CMDCRHD

Réf. CMDCRMC7

Face plane - implantation femelle 3/4" - 11L/min

Réf. CFDCRMC7

Réf. CEFDCRMC7

Réf. CMDCRMCFPV2
Réf. CFDCRMCFPV2

Réf. CEMDCRMC7
6 contacts - 10A max
raccordement à visser

6 contacts - 10A max
raccordement à visser

longueur 44mm
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	» GAMME MULTICOUPLEUR MULTI FASTER
Référence Type Faster Nombre de voies Modules Taraudages

DCRM2038R PB06 2 voies 2 x 3/8" 2 x 3/8" G

DCRF2038R PB06 2 voies 2 x 3/8" 2 x 3/8" G

DCRF2012 P206-2 2 voies 2 x 3/8" 2 x 1/2" G

DCRM2012 P206-2 2 voies 2 x 3/8" 2 x 1/2" G

DCRM2012R PB06 2 voies 2 x 3/8" 2 x M22*150

DCRF2012R PB06 2 voies 2 x 3/8" 2 x M22*150

DCRM2012HD P208 2 voies 2 x 1/2" 2 x 1/2" G

DCRM2012R01 PA06 2 voies 2 x 3/8" 3/8" G

DCRM4014C1 P404 4 voies 4 x 1/4" 4 x 1/4" G

DCRF4014C1 P404 4 voies 4 x 1/4" 4 x 1/4" G

DCRM4038C P506 4 voies 4 x 3/8" 4 x 3/8" G

MULTI FASTER

chapitre suivant →
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERMULTI FASTER

Référence Type Faster Nombre de voies Modules Taraudages

DCRF4038C P506 4 voies 4 x 3/8" 4 x 3/8" G

DCRF4012 PS06 4 voies 4 x 3/8" 4 x 1/2" G

DCRM4012 PS06 4 voies 4 x 3/8" 4 x 1/2" G

DCRM4012C P506 4 voies 4 x 3/8" 4 x 1/2" G

DCRF4012C P506 4 voies 4 x 3/8" 4 x 1/2" G

DCRM401234 P510 4 voies 2 x 1/2" - 2 x 3/4" 2 x 1/2" G - 2 x 3/4" G

DCRF401234 P510 4 voies 2 x 1/2" - 2 x 3/4" 2 x 1/2 G - 2 x 3/4" G

DCRM4012E PS08 4 voies + 1 elec 4 x 1/2" 1/2" G

DCRF4012E PS08 4 voies + 1 elec 4 x 1/2" 1/2" G

DCRM4012E15L PS08 4 voies + 1 elec 4 x 1/2" 4 x 15L

DCRF4012E01 P506 4 voies + 1 elec 4 x 3/8" + 1 elec 4 x 1/2" G

← sommaire du chapitre
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Référence Type Faster Nombre de voies Modules Taraudages

DCRF506X5 P506 5 voies 4 x 3/8" + 1 x 1/2" 4 x 3/8" G + 1 x 1/2" G

DCRM506X5 P506 5 voies 4 x 3/8" + 1 x 1/2" 4 x 3/8" G + 1 x 1/2" G

DCRF50653 P506 5 voies 3 x 1/4" 3 x SAE 9/16" UNF

DCRM50653 P506 5 voies 3 x 1/4" 3 x SAE 9/16" UNF

DCRM5012V1 P606 6 voies 5 x 3/8" 5 x 1/2" G

DCRF6012 P606 6 voies 6 x 3/8" 6 x 1/2" G

DCRM6012 P606 6 voies 6 x 3/8" 6 x 1/2" G

DCRM6012FP P608 6 voies 6 x 1/2" 1/2" G

DCRF3P10ASAE P10A 10 voies 5 x 1/4" - 5 x 1/2" 5 x SAE 9/16" UNF - 5 x SAE 
1"1/16 UNF

DCRM3P10ASAE P10A 10 voies 5 x 1/4" - 5 x 1/2" 5 x SAE 9/16" UNF - 5 x SAE 
1"1/16 UNF

DCRM2P10ASAE P10A 10 voies 5 x 1/4" - 5 x 1/2" 5 x SAE 9/16" UNF - 5 x SAE 
1"1/16 UNF
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STUCCHI PISTER PMK MACH SYSTEM MULTI FASTERMULTI FASTER

	» PIÈCES DÉTACHÉES
Coupleurs

Kit bouton de vérrouillage de sécurite SP5S

Pochette de joints coupleurs

Référence Type Faster Modules Taraudages Pour platine Le +

CFDCRF014 2FNB14GAS F 1/4" F 1/4" G fixe

CMDCRF014 2FNP14GAS M 1/4" F 1/4" G mobile

CMDCRF014V2SAE 2FNP14-38SM 1/4" 9/16" - 18 UNF 
FEMALE mobile

CMDCRF014V3BSP 2FNP1420/38G 1/4" F 3/8" G mobile

CMDCRF014V1SAE 3FNP14-38SM 1/4" 9/16" - 18 UNF 
FEMALE mobile déconnectable sous 

pression

CMDCRFV1  3FNP38-12GM 3/8" F 1/2" G mobile déconnectable sous 
pression

CMDCRFV2 2FNP38-2/22M 3/8" DIN MALE 15L 
(22x150) mobile

CFDCRF 2FFNB38-12GF 3/8" F 1/2" G fixe

CMDCRF 2FFNP38-12GF 3/8" F 1/2" G mobile

CFDCRFV2 2FNB38-2/22F 3/8" DIN MALE 15L 
(22x150) fixe

CFDCRF012 2FNB12GAS F 1/2" F 1/2" G fixe

CMDCRF012 2FNB12GAS M 1/2" F 1/2" G mobile

Référence Type Faster Pour coupleur Informations

PA80000012 SK MF 14 "2FFNP14 
3FFNP14" sachet de 10 joints bleus

PJCMDCRF SK MF 38 "2FFNP38 
3FFNP38" sachet de 10 joints bleus

PJCMDCRF012 SK MF 12 "2FFNP12 
3FFNP12" sachet de 10 joints bleus

Référence Compatible avec série

PA80000003
P112 P116 P124

PB06 P316 P404 P505 P5066
P1004 P10A PW06 P6S1 P5S1 P5S3

PJCMDCRF012
P206 P208 P506 P506-1

P5068 P508 P510 P606 P608 P808
PS06 PS06-1 PS08 PD06

← sommaire du chapitre
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VANNES

VANNES À BOISSEAU CYLINDRIQUE.......356
•	3 voies "T" - déviateur................................................................356
•	4 voies "inverseur"...................................................................... 357
•	6 voies "T" - déviateur / sélecteur de fonction........................ 357

VANNES À BOISSEAU SPHÉRIQUE............358
•	2 voies - standard HP................................................................358
•	3 voies accouplées......................................................................360

•	3 voies - Standard L - rotation 90°..........................................360
•	3 voies - Renforcé L....................................................................361
•	3 voies - Standard L 180°...........................................................361
•	2 voies - Basse Pression.............................................................362

ACCESSOIRES...................................................363
•	Écrous de manœuvre vanne et robinet....................................363
•	Leviers.........................................................................................363

SOMMAIRE
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A BOISSEAU CYLINDRIQUE A BOISSEAU SPHÉRIQUE ACCESSOIRESA BOISSEAU CYLINDRIQUE

3 voies "T" - déviateur

Référence O - N - A
GAZ

Débit
L/min

Pression
Bar

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

M
mm

Poids
Kg

RBC3014T 1/4" 60 350 70 25 8,5 32 75,5 21 57 115 155,5 0,8
RBC3038T 3/8" 60 350 70 25 8,5 32 75,5 21 57 115 155,5 0,8
RBC3012T 1/2" 90 350 80 32 8,5 36 86 24 63 115 161 1,2
RBC3034T 3/4" 120 350 90 32 10,5 42 98,5 26 67 115 168,5 1,8
RBC3100T 1" 200 300 98 32 10,5 50 110 31 77 115 176,5 2,7

Caractéristiques:
	• Corps en fonte
	• Pièces externes zinguées blanc
	• Couleur standard noir

Type de boisseau Position 1 Position 2 Position 3

T

a a a

b b bc c c

M

L

I

F
E

N

O

H
G C

B

A

D

45° 45°

VANNES À BOISSEAU CYLINDRIQUE
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4 voies "inverseur"

6 voies "T" - déviateur / sélecteur de fonction

Référence O - N - A
GAZ

Débit
L/min

Pression
Bar

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

M
mm

Poids
Kg

RBC4014T 1/4" 60 350 80 54 8,5 28 80 24 63 115 155 1,2
RBC4038T 3/8" 60 350 80 54 8,5 28 80 24 63 115 155 1,2
RBC4012T 1/2" 90 350 80 54 8,5 28 80 24 63 115 155 1,1
RBC4034T 3/4" 120 350 94 74 10,5 38 94 31 77 115 162 2,2
RBC4100T 1" 200 300 94 74 10,5 38 94 31 77 115 162 2,0

Référence O - N - A
GAZ

Débit
L/min

Pression
Bar

B
mm

C
mm

D
mm

E
mm

F
mm

G
mm

H
mm

L
mm

M
mm

Poids
Kg

RBC6014T 1/4" 60+60 350 70 25 8,5 32 75,5 21 112 115 155,5 1,5
RBC6038T 3/8" 60+60 350 70 25 8,5 32 75,5 21 112 115 155,5 1,5
RBC6012T 1/2" 60+90 350 80 32 8,5 36 86 24 124 115 155,5 2,3
RBC6034T 3/4" 120+120 350 90 32 10,5 42 98,5 26 132 115 168,5 3,5
RBC6100T 1" 200+200 300 98 32 10,5 50 110 31 152 115 176,5 5,3

M

L

I

F
E

S
E

H

G C

B

2

D

45° 45°

1

M

L

I

H

G G

F
E

N
O

C

B

A

D

45° 45°

chapitre suivant →



358

KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

358 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

A BOISSEAU CYLINDRIQUE A BOISSEAU SPHÉRIQUE ACCESSOIRESA BOISSEAU SPHÉRIQUE

Robinet 2 voies

Vanne flasquée DN25 pn400

2 voies - standard HP

Référence Implantation Débit
l/min Pression A

mm
B

mm
C

mm
D

mm
E

mm
FIletage

Ø F
Diamètre de 

passage
mm

ROB8EFG13 13G mâle 20 190 
bar 70,5 57 33 41,5 25 M20 x 1,5 8

ROB8FG038 3/8G femelle 20 190 
bar 70,5 - 53 41,5 25 3/8  - 19 f/p 8

D

E

D
B
C

Ø F

A

SAE 6000 - 1"1/4 et 57 x 26 SAE 3000 1"

164

24

88

SW12 Ø10,3 -    21
M12-6H THD -   17

27,8

66,7

Ø10,3 -    25
M12-6H THD -   21

40

90

Ø
25

Ø
32

31
,8

57
,2

110
,2

17
3,

5

Double implantation bride
67x32 SAE6000 1"1/4 - 4xM12 / 57x28 SAE6000 1" - 4xM12
67x32 SAE6000 1"1/4 - 4xM12 / 57x26 SAE3000 1" - 4xM10
Pression nominale : 420 bar

PA10401002

VANNES À BOISSEAU SPHÉRIQUE

← sommaire du chapitre
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BSP - 500 bar

BSP - 315 bar

Référence Implantation 
BSP

DN
mm

Pression
max -Bar

L
mm

B
mm

a
mm

d
mm

L1
mm

B2
mm

H
mm

H1
mm

H2
mm

H4
mm SW Implantation 

M S H9 K

RBS2014 1/4" 6 500 69 26 5 4,5 36,2 26 43,4 32 12,8 11 9 M5 3 36 107
RBS2038 3/8" 10 500 73 32 5 6,5 43,2 32 49,2 38 16,25 10,9 9 M5 3 36 107
RBS2012 1/2" 13 500 85 37,5 4,8 6,5 48,2 35 51,2 40 17,25 10,9 9 M5 3 36 107
RBS2034 3/4" 20 400 96 45 6,5 6,5 62,2 49 73,4 57 24,5 16 14 M6 4 65 167
RBS2100 1" 25 350 113 55 6 6,7 66,2 60 76,6 60 26,5 16 14 M6 4 65 165
RBS2114 1"1/4 25 350 113 55 6 6,7 66,2 60 76,6 60 26,5 16 14 M6 4 65 165

2 voies - standard HP (suite)

Référence Implantation
 BSP

Pression
max -Bar

L
mm

B
mm

a
mm

b
mm

c
mm

d
mm

L1
mm

L2
mm

B2
mm

H
mm

H1
mm

H2
mm

H4
mm SW £ SW K

PA50700009 G 1" 315 112,9 36 Ø14 LW Ø24 16 74 66,2 18,5 60 106,4 90 56,5 12 46 14 164 
± 3

PA50700011 G 1"1/4 315 121,5 36 Ø14 LW Ø24 16 74 66,2 20,5 60 106,4 90 56,5 12 50 14 200 
± 3

K
 SW Implantation M

a

Implantation BSP HH1

H2

H4

B2

SW

H3b

c

d

L2

	• 2 trous de fixation Ø14mm
	• DN 25/32

chapitre suivant →
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A BOISSEAU CYLINDRIQUE A BOISSEAU SPHÉRIQUE ACCESSOIRESA BOISSEAU SPHÉRIQUE

3 voies accouplées

	• 2 vannes accouplées 6/2 - 6/3 > sélecteur de fonction manuel
	• Pression nominale 350 bar
	• Carré 9 mm
	• Rotation 90°
	• Recouvrement positif négatif - communicant en position intermédiaire
	• Option A : supporte la pression sur tous les orifices

Double vannes accouplées 2 x 3 orifices DIN 15L - sélecteur de fonction manuel - 90°

Double vannes accouplées 2 x 3 orifices - sélecteur de fonction manuel - 180°
	• 2 vannes accouplées 6/2 - 6/3 > sélecteur de fonction manuel
	• Pression nominale 350 bar
	• Carré 9 mm
	• Rotation 180°
	• Recouvrement positif positif - étanche en position intermédiaire
	• Option A : supporte la pression sur tous les orifices

RBS615LLA

Référence DIN

RBS615LPA 15L
RBS618LPA 18 L

3 voies - Standard L - rotation 90°

Référence Ø 
pouce

DN 
mm

Pression
bar

L1 
mm

B 
mm

H 
mm

H1 
mm

H2 
mm

H4 
mm M S SW

RBS3014L 1/4" G 4 400 36 26 43,5 32 13 10,9 M5 2 9
RBS3038L 3/8" G 10 400 43 32 49 38 16,5 10,9 M5 3 9
RBS3012L 1/2" G 13 350 48 35 51 40 17,5 10,9 M5 3 9
RBS3034L 3/4" G 20 350 61 49 73 57 24,5 16 M6 4 14
RBS3100L 1" G 25 350 65 60 76 60 26,5 16 M6 4 14
RBS3114L 1"1/4 G 25 350 65 60 76 60 26,5 16 M6 4 14

Ø

B

M SW L10

S

HH1

H2

H4

L1
L

p1 p2

Ne supporte pas la pression sur l'orifice fermé (voir schéma)

← sommaire du chapitre
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3 voies - Renforcé L
L'étanchéité est garantie dans tous les cas de figure 
(joints de siège bagués)

Référence Ø 
pouce

Pression
bar

RBS3014LE 1/4" G 500
RBS3038LE 3/8" G 500
RBS3012LE 1/2" G 400
RBS3034LE 3/4" G 315
RBS3100LE 1" G 315

f1

p2p1

Robinet à boisseau sphérique 3 voies 180°
Référence Ø 

pouce
DN 
mm

Pression
bar

L1 
mm

B 
mm

H 
mm

H1 
mm

H2 
mm

H4 
mm M S SW

RBS3014LPA 1/4" G 4 400 36 26 43,5 32 13 10,9 M5 2 9
RBS3012LPA 1/2" G 13 350 48 35 51 40 17,5 10,9 M5 3 9

Ø

B

M SW L10

S

HH1

H2

H4

L1
L

3 voies - Standard L 180°

chapitre suivant →
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A BOISSEAU CYLINDRIQUE A BOISSEAU SPHÉRIQUE ACCESSOIRESA BOISSEAU SPHÉRIQUE

2 voies - Basse Pression
Robinet à boisseau sphérique série chantier femelle/femelle

L1

H

L

Référence Ø 
pouce

Ø 
mm

1L 
mm

H 
mm

L1 
mm

PS 
bar

Poids 
Kg

RBS2014BP 1/4" 8/13 43 37,8 84 25 0,13
RBS2038BP 3/8" 12/17 43 39 84 25 0,12
RBS2012BP 1/2" 15/21 49 45 84 20 0,16
RBS2034BP 3/4" 20/27 56 48,5 84 20 0,24
RBS2100BP 1" 26/34 67 50 96 20 0,36
RBS2114BP 1"1/4 33/42 76 66 116 20 0,56
RBS2112BP 1"1/2 40/49 89 73 136 20 0,83

RBS2200BP 2" 50/60 103 87 162 18 1,37
RBS2212BP 2"1/2 66/76 133 102 240 10 2,45

Description
	• PN25
	• Température maxi : -20°C / +120°C
	• Arrosage, irrigation, chauffage, eau potable

Robinet à boisseau sphérique série chantier mâle/femelle

Robinet à boisseau sphérique série chantier mâle/mâle

Description
	• Plage de température : -20°C à +120°C
	• Pression d'utilisation : PN25 jusqu'à 95°C
	• PN 16 de 96°C à 120°C
	• Eau chaude, eau froide, eau glacée , eau potable, air comprimé (8 bar)

Référence Ø 
pouce

Ø 
mm

R 
mm

H 
mm

L 
mm

RBS2014BPMF 1/4" 8/13 75 31 44
RBS2038BPMF 3/8" 12/17 75 33 45
RBS2012BPMF 1/2" 15/21 90 49 56
RBS2034BPMF 3/4" 20/27 90 50 46
RBS2100BPMF 1" 26/34 120 65 74
RBS2114BPMF 1"1/4 33/42 120 70 85
RBS2112BPMF 1"1/2 40/49 150 80 98

RBS2200BPMF 2" 50/60 150 87 110

Référence Ø 
pouce

Ø 
mm

R 
mm

H 
mm

L 
mm

RBS2012BPMM 3/8" 12/17 75 33 45
RBS2034BPMM 1/2" 15/21 90 49 56
RBS2100BPMM 2" 50/60 150 87 110

R

H

L

R

H

L

← sommaire du chapitre
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Écrous de manœuvre vanne et robinet

Leviers

Référence taille carré
mm Vannes SW

71070166 9 1/4 - 3/8 - 1/2 SW9
71070328 12 SW12
71070165 14 1/4 - 3/4 - 1" SW14

Référence Type de levier taille carré
mm

Longueur
mm SW

LVV9X9L60 levier droit 9 160 SW9

PA50700047 levier coudé 9 115 SW9

PA50700010 levier droit 9 155 SW9

30°30°

12Trait de scie

Ø Ø

Taille carré

2 voies - Basse Pression  (suite)
Robinet à boisseau sphérique série chantier femelle/femelle, poignée papillon

Référence Ø 
pouce

Ø 
mm

R 
mm

H 
mm

L 
mm

RBS2014BPPP 1/4" 8/13 75 31 44
RBS2038BPPP 3/8" 12/17 75 33 45
RBS2012BPPP 1/2" 15/21 90 49 56
RBS2034BPPP 3/4" 20/27 90 50 46
RBS2100BPPP 1" 26/34 120 65 74
RBS2114BPPP 1"1/4 33/42 120 70 85

R

H

L

ACCESSOIRES

chapitre suivant →
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Référence 
flexible

Ø intérieur Ø 
extérieur 

mm

Pression 
maxi 
bar

Longueur
m Embout 1 Embout 2

mm Pouce
NETHPF1B2000ERER 6 1/4 12 210 20 ETK22 ETK22

NETHPF1C0800CNEF 8 5/16 14 210 8 ETK22 EM038U
NETHPF1C1000CNEF 8 5/16 14 210 10 ETK22 EM038U
NETHPF1C1500CNEF 8 5/16 14 210 15 ETK22 EM038U

NETHPF2C0800CNEF 8 5/16 15 400 8 ETK22 EM038U
NETHPF2C1000CNEF 8 5/16 15 400 10 ETK22 EM038U
NETHPF2C1500CNEF 8 5/16 15 400 15 ETK22 EM038U

NETHPF1C0800DLEF 8 5/16 14 210 8 ETK22 ET038T
NETHPF1C1000DLEF 8 5/16 14 210 10 ETK22 ET038T
NETHPF1C1500DLEF 8 5/16 14 210 15 ETK22 ET038T

NETHPF2C0800DLEF 8 5/16 15 400 8 ETK22 ET038T
NETHPF2C1000DLEF 8 5/16 15 400 10 ETK22 ET038T
NETHPF2C1500DLEF 8 5/16 15 400 15 ETK22 ET038T

NETHPF1C0800CNDL 8 5/16 14 210 8 EM038U ET038T
NETHPF1C1000CNDL 8 5/16 14 210 10 EM038U ET038T
NETHPF1C1500CNDL 8 5/16 14 210 15 EM038U ET038T
NETHPF1C2500CNDL 8 5/16 14 210 25 EM038U ET038T
NETHPF2C0800CNDL 8 5/16 15 400 8 EM038U ET038T
NETHPF2C1000CNDL 8 5/16 15 400 10 EM038U ET038T
NETHPF2C1500CNDL 8 5/16 15 400 15 EM038U ET038T

NETHPF1C0800DLDL 8 5/16 14 210 8 ET038T ET038T
NETHPF1C1000DLDL 8 5/16 14 210 10 ET038T ET038T
NETHPF1C1500DLDL 8 5/16 14 210 15 ET038T ET038T
NETHPF2C1000DLDL 8 5/16 15 400 10 ET038T ET038T
NETHPF2C1500DLDL 8 5/16 15 400 15 ET038T ET038T
NETHPF2C2000DLDL 8 5/16 15 400 20 ET038T ET038T
NETHPF2C2500DLDL 8 5/16 15 400 25 ET038T ET038T

NETHPF2C1000BZEF 8 5/16 15 400 10 ELK10 ETK22

NETHPF1C0800EFEF 8 5/16 14 210 8 ETK22 ETK22
NETHPF1C1000EFEF 8 5/16 14 210 10 ETK22 ETK22
NETHPF1C1500EFEF 8 5/16 14 210 15 ETK22 ETK22

NETHPF2C0800EFEF 8 5/16 15 400 8 ETK22 ETK22
NETHPF2C1000EFEF 8 5/16 15 400 10 ETK22 ETK22
NETHPF2C1400EFEF 8 5/16 15 400 14 ETK22 ETK22
NETHPF2C1500EFEF 8 5/16 15 400 15 ETK22 ETK22
NETHPF2C2000EFEF 8 5/16 15 400 20 ETK22 ETK22
NETHPF2C2500EFEF 8 5/16 15 400 25 ETK22 ETK22
NETHPF2C3000EFEF 8 5/16 15 400 30 ETK22 ETK22
NETHPF2C5000EFEF 8 5/16 15 400 50 ETK22 ETK22

NETHPF2C0150DFEF 8 5/16 400 15  ET012T ETK22

NETHPF2C1000CAEF 8 5/16 15 400 10 ELK11 ETK22

NETHPF2C1000CACA 8 5/16 15 400 10 ELK11 ELK11

NETHPF2D1000FBFB 10 3/8 17 400 10 ETK22  ETK22

NETHPF2D1000EDED 10 3/8 17 400 10  ET038T  ET038T
NETHPF2D2000EDED 10 3/8 17 400 20  ET038T  ET038T

	» TUYAUX LAVAGE ANTI-TRACES - 450 BAR - 150°C �

Flexibles équipés �

� Possibilité autres couleurs, nous contacter.
� Possiblité de confection de flexible sur-mesure.

TUYAUX ET EMBOUTS

chapitre suivant →
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BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSTUYAUX & 

EMBOUTS HP

Tuyaux
Alfajet 210 - Nettoyeur haute pression
	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile, aux détergents et à 
l'eau chaude
	• Renforcement : 1 tresse acier haute résistance (1B)
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à l'abrasion et 
aux hydrocarbures, micro-perforé. Disponible aussi en noir
	• Utilisation : nettoyants haute pression. Spécialement conçu pour 
applications eau chaude. Déconseillé pour applications vapeur
	• Températures : -40°C +100°C

Référence 
flexible

Ø intérieur Ø
extérieur

mm

Pression  
maxi 
bar

Pression 
d'éclatement mini 

bar

Rayon de 
courbure mini 

mm

Poids au 
mètre

Kg
Référence jupe

Référence jupe 
également 

possibleModule mm Pouce
FL06JET210BE -4 6 1/4" 12,1 210 840 50 0,18 JS061SCSDA -
FL08JET210BE -5 8 5/16" 14,1 210 840 60 0,23 JS081SCSDA JS08POLSDA
FL10JET210BE -6 10 3/8" 15,6 210 840 65 0,28 JS101SCSDA JS10POLSDA
FL13JET210BE -8 13 1/2" 19,5 210 840 90 0,42 JS131SCSDA JS13POLSDA

Disponible en bobines

Alfajet 400 - Nettoyeur haute pression

Référence 
flexible

Ø intérieur Ø
extérieur

mm

Pression 
maxi 
bar

Pression 
d'éclatement mini 

bar

Rayon de 
courbure mini 

mm

Poids au 
mètre

Kg
Référence jupe

Module mm Pouce
FL06JET400BE -4 6 1/4" 13,2 400 1600 70 0,27 JS061SCSDA
FL08JET400BE -5 8 5/16" 14,9 400 1400 76 0,31 JS081SCSDA
FL10JET400BE -6 10 3/8" 16,7 400 1300 90 0,36 JS101SCSDA
FL13JET400BE -8 12 1/2" 20,1 400 1200 115 0,47 JS131SCSDA

	• Tube : caoutchouc synthétique, résistant à l'huile, aux détergents et à 
l'eau chaude
	• Renforcement : 2 tresses acier haute résistance (2B).
	• Couverture : caoutchouc synthétique résistant à l'ozone, à l'abrasion et 
aux hydrocarbures, micro-perforé. Disponible aussi en noir
	• Utilisation : nettoyants haute pression. Spécialement conçu pour 
applications eau chaude. Déconseillé pour applications vapeur
	• Températures : -40°C +100°C

Disponible en bobines

Tuyaux basse pression
Alimentaire

Référence 
flexible

Ø intérieur Ø
extérieur

mm

Pression 
service maxi 

bar

Pression 
d'éclatement 

mini 
bar

Poids au 
mètre

KgModule mm Pouce
FL13JETCLEAN80 8 12 1/2" 22 80 240 0,325

	• Tuyau atoxique pour lavage des installations des industries alimentaires, chimiques, 
agricoles, restauration, laboratoires
	• Apte pour usage alimentaire
	• Résiste aux graisses animales et végétales et aux chocs thermiques à 95°C pendant 5 min
	• Tube Intérieur Mélange spécial blanc alimentaire, sans phtalates, renforcé de fils de 2 
mailles polyester haute ténacité
	• Revêtement PVC Bleu lisse résistant aux agents atmosphériques

← sommaire du chapitre
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Tuyaux basse pression (suite)
Foodjet - tuyau alimentaire aux normes EN 854

Référence 
flexible

Ø intérieur Ø extérieur
mm

Pression 
service maxi 

bar

Pression 
d'éclatement 

mini 
bar

Rayon de 
courbure 

mini 
mm

Poids au 
mètre

KgModule mm Pouce
FL13JETFOOD 8 12 1/2" 19,7 80 240 70 0,240

	• Spécialement résistant aux graisses animales & graisses de volaille
	• Flexible de nettoyage pour l'industrie alimentaire
	• Adapté pour les huiles, eau, eau émulsifiée et eau additionnée de 
détergent à concentration forte jusqu'à 50 %
	• Particulièrement résistant aux frottements, aux UV et aux 
intempéries, aux produits alimentaires

Arrosage - PVC

Référence 
flexible

Ø intérieur Ø
extérieur

mm

Pression 
service maxi 

bar

Pression 
d'éclatement 

mini 
bar

Poids au 
mètre

KgModule mm Pouce
FL19JARDING50M 12 19 3/4" 24,5 8 24 0,200

	• Tuyau pour arrosage domestique, jardinage, horticulture
	• 3 couches
	• Tube intérieur P.V.C noir, renforcé d'une maille de fils polyesters, guipé

Arrosage - PVC

Référence 
flexible

Ø intérieur Ø
extérieur

mm

Pression 
service maxi 

bar

Pression 
d'éclatement 

mini 
bar

Rayon de 
courbure 

mini 
mm

Poids au 
mètre

KgModule mm Pouce
FL19JARDINT50M 12 19 3/4" 28 20 24 152 0,460

	• Arrosage de jardin, horticulture et floriculture, Atoxique
	• Installations domestiques et transports d'eau en général 
	• Résistant aux agents atmosphériques et produits chimiques
	• 4 couches
	• Tube intérieur P.V.C noir, renforcé d'une maille de fils polyesters, tricoté

chapitre suivant →
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CONTRÔLE ET 
ATELIER

368 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSTUYAUX & 

EMBOUTS HP

Type Karcher femelle tournant

Référence
embout

Ø intérieur Filetage Déduct. 
longueur coupe CH2

Module Pouce F C mm
N06ETK22 -4 1/4" M22x1,5 34 27
N08ETK22 -5 5/16" M22x1,5 34 27
N10ETK22 -6 3/8" M22x1,5 34 27

Référence
embout

Ø
nipple

mm
Ø embout

mm Matière Schéma

N06NET08COUPLA 6 8 Laiton

N06NET10ROTI 6 10 Inox

N06NET10COL16KL 6 10 Laiton

N06NET10COL18K 6 10 Acier

N06NET13AGR 6 13,5 Acier zingué

N06NET09COUPLK 6 8,8 Laiton

N06NET09COUPLK1 6 8,8 Laiton

N06NET10COL15K 6 10 Acier

N08NET10COL15K 8 10 Acier

N06NET11ROTI 6 11 Inox
N08NET11ROT 8 11 Acier
N08NET11ROTI 8 11 Inox
N10NET11ROTI 10 11 Inox

	» EMBOUT NETTOYEUR HP

← sommaire du chapitre
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	» POIGNÉES

Référence Ø intérieur
mm

PC12BLEU 20,4 à 23

PC15BLEU 12,9 à 15

PC17BLEU 17,5

PC19BLEU 18,5

PC20BLEU 20

PC22BLEU 22

PC24BLEU 24

Référence Ø intérieur
mm

PC15NOIR 12,9 à 15

PC17NOIR 17,5

Référence Ø intérieur
mm

PC15NOIRONDE 15,5

Poignées bleues

Poignées noires

Poignées noires rondes

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

370 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSCONNECTIQUE 

LAVAGE

Référence Filetage Ø
mm Matière

CMCLP038BF038GLFF F 3/8" G 19,1 laiton Passage libre 
sans clapet

CFCLP038BF038GLFF F 3/8" G - laiton Passage libre 
sans clapet

Coupleurs ISO B

Type 45

Référence Filetage Ø
mm

Pression 
max.
bar

T ° max. Matière

NETHPC45M10F038G F 3/8" G 20 250 150°C Acier zingué

NETHPC45F10F038GL F 3/8" G - 250 150°C Laiton

NETHPC45F10F038GI F 1/4" G - 250 150°C Inox

NETHPC45F10F038GI F 3/8" G - 250 150°C Inox

NETHPC45F10F012GI F 1/2" G - 250 150°C Inox

NETHPC45M10F014GI F 1/4" G 20 250 150°C Inox

NETHPC45M10F038GI F 3/8" G 20 250 150°C Inox

NETHPC45M10F012GI F 1/2" G 20 250 150°C Inox

Inox - Ø17,8

	» COUPLEURS LAVAGE

Ø

Ø

Ø

CONNECTIQUE LAVAGE

← sommaire du chapitre
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Type ST-3100

Référence Implantation Désignation Ø
mm Matière

NETHPC31F12F038GI F 3/8" G Coupleur femelle DN12 - Inox

NETHPC31F12F012GI  F 1/2" G Coupleur femelle DN12 - Inox

NETHPC31F12F038GIS F 3/8" G Coupleur femelle DN12 -  Inox surmoulé

NETHPC31F12F012GIS F 1/2" G Coupleur femelle DN12 -  Inox surmoulé

NETHPC31F10M014GI M 1/4" G Coupleur femelle DN10 - Inox

NETHPC31F12M012GI M 1/2" G Coupleur femelle DN12 - Inox

NETHPC31M12M038GI M 3/8" G Coupleur mâle DN12 17,8 Inox

NETHPC31M12M012GI M 1/2" G Coupleur mâle DN12 17,8 Inox

NETHPC31M10F014GI F 1/4" G Coupleur mâle DN10 17,8 Inox

NETHPC31M12F038GI  F 3/8" G Coupleur mâle DN12 17,8 Inox

NETHPC31M12F012GI F 1/2" G Coupleur mâle DN12 17,8 Inox

Type Karcher

Référence Filetage Désignation Ø
mm Matière

Pression 
max.
bar

NETHPCKARF11M038GI M 3/8" G Coupleur femelle 11 Inox 400

NETHPCKARF10M038GL M 3/8" G Coupleur femelle 10 Laiton 400

NETHPCKARM10M22ML M M22 Coupleur mâle 10 Laiton 250

Ø

Ø

Ø

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

372 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10
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BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSCONNECTIQUE 

LAVAGE

Type KW

Laiton cadmie

Référence Désignation Fieltage
Pression 

max.
bar

Matière

NETHPCKWFM014GI Coupleur femelle KW - Mâle 1/4 M 1/4" G 310 Inox

NETHPCKWFM014GL Coupleur femelle KW - Mâle 1/4 M 1/4 G 310 Laiton

NETHPCKWMF014G
Coupleur mâle KW - Mâle M22

Nilfisk
F 1/4" G 310 Inox

Référence Désignation Filetage Ø
mm

Pression 
max.
bar

Matière

NETHPC25KFF07F014G Coupleur femelle 1/4 F 1/4" G - 250 Laiton

NETHPC25SFM07F014G Coupleur mâle  - femelle 1/4 F 1/4" G 12 250 Laiton

Ø

← sommaire du chapitre
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Raccords 1/2" Europe ST-241 

Référence F1 F2 Pression max.
bar T ° max. Matière

ETG012EF014U F 1/2" F 1/4" G 300 150 Laiton

ETG012EF038U F 1/2" F 3/8" G 300 150 Laiton

ETG012EF012U F 1/2" F 1/2" G 300 150 Laiton

Femelle - Femelle

Référence F1 F2 Pression max.
bar T ° max. Matière

EMG012EM014U M 1/2" M 1/4" G 300 150 Laiton

EMG012EM038U M 1/2" M 3/8" G 300 150 Laiton

EMG012EM012U M 1/2" M 1/2" G 300 150 Laiton

Mâle - Mâle

Référence F1 F2 Pression max.
bar T ° max. Matière

EMG012EF014U M 1/2" F 1/4" G 300 150 Laiton

EMG012EF038U M 1/2" F 3/8" G 300 150 Laiton

EMG012EF012U M 1/2" F 1/2" G 300 150 Laiton

Mâle - Femelle

Référence F1 F2 Pression max.
bar T ° max. Matière

ETG012EM014U F 1/2" M 1/4" G 300 150 Laiton

ETG012EM038U F 1/2" M 3/8" G 300 150 Laiton

ETG012EM012U F 1/2" M 1/2" G 300 150 Laiton

Femelle - Mâle

	» RACCORDS LAVAGE

F1

F1

F1

F1

F2

F2

F2

F2
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

374 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSCONNECTIQUE 

LAVAGE

Raccords 21 x 150

Référence F1 F2 Matière

ETK21FF038U F 21 x 150 F 3/8" G Laiton

Femelle - Femelle

Femelle - Mâle
Référence F1 F2 Matière

ETK21EM014U F 21 x 150 M 1/4" G Laiton

ETK21EM038U F 21 x 150 M 3/8" G Laiton

Référence F1 F2 Matière

UMK21EM014U M 21 x 150 M 1/4" G Laiton

UMK21EM038U M 21 x 150 M 3/8" G Laiton

Mâle - Mâle

Référence F1 F2 Matière

UMK21FF038U M 21 x 150 F 3/8" G Laiton

Mâle - Femelle

F1

F2

F1

F2

F1

F1

F2

F2

← sommaire du chapitre
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Raccords 22 x 150

Femelle - Femelle
Référence F1 F2 Matière

ETK22FF014G F 22 x 150 F 1/4" G Laiton

ETK22FF038G F 22 x 150 F 3/8" G Laiton

Référence F1 F2 Matière

ETK22EM014U F 22 x 150 M 1/4" G Laiton

ETK22EM038U F 22 x 150 M 3/8" G Laiton

Femelle - Mâle

Référence F1 F2 Matière

ETK22ETK22 F 22 x 150 F 22 x 150 Laiton

Tournant égal

Référence F1 F2 Matière

UMK22EM014U M 22 x 150 M 1/4" G Laiton

UMK22EM038U M 22 x 150 M 3/8" G Laiton

UMK22EM012U M 22 x 150 M 1/2" G Laiton

Mâle - Mâle

F1

F1

F2

F2

F1

F2

F1

F2

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

376 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSCONNECTIQUE 

LAVAGE

Raccords 22 x 150 (suite)

Référence F1 F2 Matière

UMK22FF014G M 22 x 150 F 1/4" G Laiton

UMK22FF038U M 22 x 150 F 3/8" G Laiton

Mâle - Femelle

F1

F2

Rotatif sous pression
Référence F1 F2 Matière

ETKR22EM014U F 22 x 150 M 1/4" G Laiton

F1

F2

Union égal
Référence F1 F2 Matière

UE221DL F 22 x 150 F 22 x 150 Laiton

F1

F2

K-Lock systeme (karcher)
Référence F1 F2 Matière

ETKLOCKEMK22 F 22 x 150 M 22 x 150 Laiton

ETLOCKEM038U F 22 x 150 M 3/8" G Laiton

ETKLOCKEF038G F 22 x 150 F 3/8" G Laiton

F1

F2
F1

F1
F2

F2

← sommaire du chapitre
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Raccords 24 x 150

Nettoyeur tournant

Référence F1 F2 Matière

ETK24FF038G F 24 x 150 F 3/8" G Inox

Femelle - Femelle

F1

F2

Femelle - Mâle
Référence F1 F2 Matière

ETK24EM038U F 24 x 150 M 3/8" G Inox

ETK24EM012U F 24 x 150 M 1/2" G Inox

F1

F2

Référence F1 F2 Matière

UMK24EM012U M 24 x 150 M 1/2" G Inox

UMK24FF038U M 24 x 150 F 3/8" G Inox

F1

F2

Conique
Référence F1 F2 Matière

MF038K018GI M 3/8" F 1/8" Inox

MF038K014GI M 3/8" F 1/4" Inox

Raccords mâle femelle

F1

F2

Mâle - Mâle

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

378 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSCONNECTIQUE 

LAVAGE

Raccords mâle femelle (suite)

Raccords mâle
Egal

Référence F1 F2 Pression max.
bar

Hauteur
mm Matière

UE014TL M 1/4" G M 1/4" G 400 23 Laiton

UE038TL M 3/8" G M 3/8" G 400 30 Laiton

BSPT
Référence F1 F2 Pression max.

bar
Hauteur

mm Matière

MF014T038GL M 1/4" F 3/8" 250 26 Laiton

MF038T014GL M 3/8" F 1/4" 250 29 Laiton

MF038T012GL M 3/8" F 1/2" 250 32 Laiton

MF012T038GL M 1/2" F 3/8" 250 34 Laiton

Union de réduction - Laiton
Référence F1 F2 Pression max.

bar
Hauteur

mm Matière

UR014T018UL M 1/4" M 1/4" 400 22 Laiton

UR038T014UL M 3/8" M 1/4" 400 24 Laiton

UR012T038UL M 1/2" M 3/8" 400 27 Laiton

F1

F2

F1

F2

F1

F2

← sommaire du chapitre
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Laiton - 275 bar - 90°C

Référence F1 F2 Pression max.
bar Matière

RTMF038T038GL M 3/8" F 3/8" 275 Laiton

RTMF012T012GL M 1/2" F 1/2" 275 Laiton

RTMF014U014GL M 1/4" F 1/4" 275 Laiton

Raccords tournant

Inox - 300 bar - 90°C - coudé
Référence F1 F2 Pression max.

bar Matière

RTMF18125I012G90I M 18 x 1,25 F 012" G 300 Inox

RTMF28125I012G M 28 x 1,25 F 012" G 300 Inox

F1

F1

F2

F2

Référence F1 F2 Pression max.
bar Matière

RTMF012K012G90I M 1/2" F 1/2" 275 Inox

Inox - 275 bar - 90°C - coudé

F1

F2

F1

Inox - 90°C
Référence F1 F2 Pression max.

bar Matière

RTMF038T038GI M 3/8" F 3/8" G 350 Inox

RTMF012U012GI M 1/2" F 1/2" G 300 Inox

F1

F2

F2

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
AGRICOLES

KITS ET SOLUTIONS 
TRAVAUX PUBLICS

COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES

COMPOSANTS 
ÉLECTRIQUES

CONTRÔLE ET 
ATELIER

380 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
m

m
air

e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSVANNES

Acier - 90°C - coudé
Référence F1 F2

Pression max. 
en rotation

bar

Pression max. 
statique

bar
Matière

RTMF014T014G090 M 1/4" F 1/4" 200 400 Acier

RTMF038T038G90 M 3/8" F 3/8" 200 400 Acier

RTMF012T012G90 M 1/2" F 1/2" 150 300 Acier

RTMF034T034G90 M 3/4" F 3/4" 150 300 Acier

RTMF100T100G90 M 1" F 1" 100 300 Acier

Acier - 90°C
Référence F1 F2

Pression max. 
en rotation

bar

Pression max. 
statique

bar
Matière

RTMF014T014G M 1/4" F 1/4" 200 400 Acier

RTMF038T038G M 3/8" F 3/8" 200 400 Acier

RTMF012T012G M 1/2" F 1/2" 150 300 Acier

RTMF034T034G M 3/4" F 3/4" 150 300 Acier

RTMF100T100G M 1" F 1" 100 300 Acier

Raccords tournant (suite)

Référence F1 F2 Pression max 
bar

Hauteur
mm Matière

RTMF012G012GIHP M 1/2" F 1/2" 600 72 Inox

Inox - 600 bar - 90° C

Inox - 400 bar - 90°C - coudé
Référence F1 F2 Pression max

bar
Hauteur

mm Matière

RTMF014T014G90I M 1/4" F 1/4" 400 65 Inox

RTMF038T038G90I M 3/8" F 3/8" 400 65 Inox

RTMF012T012G90I M 1/2" F 1/2" 400 67 Inox

Vanne basse pression laiton voir page 360

F1

F2

F1

F2

F1

F1

F2

F2

← sommaire du chapitre
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Vannes d'arrêt avec anse métallique

Vannes basse pression inox

Référence F1 F2 Pression max
bar T ° max Matière

NETHPRBS2012ST3100 ST3100 F 1/2" 140 80 °C Inox

Référence F1 F2 Pression
bar T ° max Matière

RBS2014BPI F 1/4" F 1/4" 64 150 °C Inox

RBS2038BPI F 3/8" F 3/8" 64 150 °C Inox

RBS2012BPI F 1/2" F 1/2" 64 150 °C Inox

F1 F2

F1 F2

Possibilité jusqu'à 3" sur demande

VANNES

chapitre suivant →
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KITS ET SOLUTIONS 
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CONTRÔLE ET 
ATELIER

382 Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10Commande rapide : Tél. 02 51 34 10 10

so
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m
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e

BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSBUSES & 

PORTE-BUSES

Informations utiles sur les buses haute-pression
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Largeur du jet en fonction de l'angle de diffusion et du recul
Angle Recul en cm et largeur de jet en cm

° 1 2 3 5 7 10 20 30 50 70 100
5° 0,09 0,17 0,26 0,44 0,61 0,87 1,75 2,62 4,37 6,11 8,73

10° 0,17 0,35 0,52 0,87 1,22 1,75 3,50 5,25 8,75 12,25 17,50
15° 0,26 0,53 0,79 1,32 1,84 2,63 5,27 7,90 13,17 18,43 26,33
20° 0,35 0,71 1,06 1,76 2,47 3,53 7,05 10,58 17,63 24,69 35,27
25° 0,44 0,89 1,33 2,22 3,10 4,43 8,87 13,30 22,17 31,04 44,34
40° 0,73 1,46 2,18 3,64 5,10 7,28 14,56 21,84 36,40 50,96 72,79
65° 1,27 2,55 3,82 6,37 8,92 12,74 25,48 38,22 63,71 89,19 127,41
80° 1,68 3,36 5,03 8,39 11,75 16,78 33,56 50,35 83,91 117,47 167,82
110° 2,86 5,71 8,57 14,28 19,99 28,56 57,13 85,69 142,81 199,94 285,63

Buses de nettoyage
Buses haute-pression 0° - Mâle

Référence Filetage Calibre Ø
mm Matière

NETHPBUSE00014B030 1/4" NPT 03 1,03 Acier
NETHPBUSE00014B040 1/4" NPT 04 1,21 Acier
NETHPBUSE00014B050 1/4" NPT 05 1,33 Acier
NETHPBUSE00014B055 1/4" NPT 055 1,39 Acier
NETHPBUSE00014B060 1/4" NPT 06 1,46 Acier

NETHPBUSE0001465 1/4" NPT 065 1,52 Acier
NETHPBUSE00014B070 1/4" NPT 07 1,57 Acier
NETHPBUSE00014B080 1/4" NPT 08 1,68 Acier
NETHPBUSE00014B085 1/4" NPT 085 1,73 Acier
NETHPBUSE00014B090 1/4" NPT 09 1,78 Acier
NETHPBUSE00014B100 1/4" NPT 10 1,88 Acier
NETHPBUSE00014B150 1/4" NPT 15 2,30 Acier

Comment déterminer le choix de sa buse
Je connais la pression de service en bar ainsi que le débit d'eau en l/min de mon nettoyeur. 
Exemple : débit d'eau 14 l/min (900 l/h) - pression de service 150 bar.
1- La première ligne du tableau ci-contre m'indique la pression "150"
2- À la vertical de "150", je recherche la donnée la plus proche de 15, ici en l’occurrence "15,2"
3- À l'horizontale de "15,2", je trouve dans la colonne "calibrage" (D) la valeur "055".
4- Mon nettoyeur nécessite par conséquent une buse de calibre "055"
5- Choisir le type de buse et l'angle de pulvérisation 
6- À la ligne "055", je trouve la référence R+M qui correspond à la buse haute-pression 
recherchée

chapitre suivant →
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Buses haute-pression 15° - Mâle
Référence Filetage Calibre Ø

mm Matière

NETHPBUSE15014B060 1/4" NPT 06 1,46 Inox

NETHPBUSE15014B30 1/4" NPT 03 3,25 Inox

NETHPBUSE15014B70 1/4" NPT 07 3,25 Inox

NETHPBUSE15014B80 1/4" NPT 08 3,25 Inox

NETHPBUSE15014B100 1/4" NPT 10 3,25 Inox

Buses de nettoyage (suite)

Référence Filetage Calibre Ø
mm Matière

NETHPBUSE25014B020 1/4" NPT 02 0,84 Inox
NETHPBUSE25014B025 1/4" NPT 025 0,94 Inox
NETHPBUSE25014B030 1/4" NPT 03 1,03 Inox
NETHPBUSE25014B034 1/4" NPT 034 1,08 Inox
NETHPBUSE25014B035 1/4" NPT 035 1,10 Inox
NETHPBUSE25014B040 1/4" NPT 04 1,21 Inox
NETHPBUSE25014B045 1/4" NPT 045 1,26 Inox
NETHPBUSE25014B050 1/4" NPT 05 1,33 Inox
NETHPBUSE25014B055 1/4" NPT 055 1,39 Inox
NETHPBUSE25014B060 1/4" NPT 06 1,46 Inox
NETHPBUSE25014B065 1/4" NPT 065 1,52 Inox
NETHPBUSE25014B070 1/4" NPT 07 1,57 Inox
NETHPBUSE25014B080 1/4" NPT 08 1,68 Inox

Buses haute-pression 25° - Mâle

Référence Filetage Calibre Ø
mm Matière

NETHPBUSE40014B020 1/4" NPT 02 0,84 Inox
NETHPBUSE40014B035 1/4" NTP 035 1,10 Inox
NETHPBUSE40014B040 1/4" NPT 04 1,21 Inox
NETHPBUSE40014B045 1/4" NPT 045 1,26 Inox
NETHPBUSE40014B055 1/4" NPT 055 1,39 Inox
NETHPBUSE40014B300 1/4" NPT 30 3,25 Inox
NETHPBUSE40014B400 1/4" NPT 40 3,76 Inox
NETHPBUSE40014B500 1/4" NPT 50 4,28 Inox

Buses haute-pression 40° - Mâle

Référence Filetage Calibre Ø
mm Matière

NETHPBUSE65014B020 1/4" NPT 02 0,84 Inox
NETHPBUSE65014B025 1/4" NPT 025 0,94 Inox
NETHPBUSE65014B030 1/4" NPT 03 1,03 Inox
NETHPBUSE65014B045 1/4" NPT 045 1,26 Inox
NETHPBUSE65014B050 1/4" NPT 05 1,33 Inox
NETHPBUSE65014B150 1/4" NPT 15 2,30 Inox
NETHPBUSE65014B200 1/4" NPT 20 2,66 Inox
NETHPBUSE65014B300 1/4" NPT 30 3,25 Inox

Buses haute-pression 65° - Mâle

← sommaire du chapitre
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Buses de nettoyage (suite)

Buses basse-pression 40° - Mâle
Référence Filetage Calibre Matière

NETHPBUSE40014BPL 1/4" NPT 030 Laiton

Porte-buses
Porte-buses 1/4" noir

Référence F1 F2 Matière

NETHPPOR014 M 1/4" NPT F 1/4" NPT Acier

Porte-buses double bille entrée
Référence F1 F2 Matière

NETHPPBUSE2014L F 1/4" NPT F 2 x 1/4" NPT laiton

Porte-buses double TD1*
Référence F1 F2 Pression

ber
Débit
l/min T ° max. Matière

NETHPPORDBL01 F 1/4" F 2 x 1/4" NPT 200 40 90° Acier

Principe de fonctionnement d'un porte-buses à bille

Phase haute-pression Phase basse-pression

*jusqu'à épuisement des stocks

F1

F2

F1

F2

F1

F2

	• Entrée : femelle 1/4"
	• Sortie : 2x1/4"FNPT 
	• 200bar - 40L/min - 90°C
	• Il permet de sélectionner l'une 
ou l’autre des deux buses via 
une bille navette interne

chapitre suivant →
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Principe de fonctionnement d'un porte-buses conique

Porte-buses conique ST-51
Référence F1 F2 Matière

NETHPPBUSEC014L F 1/4 " NPT F 1/4" NPT laiton

Porte-buses (suite)

Phase haute-pression Phase basse-pression

Porte-buses variopress ST-52
Référence F1 F2 Matière

NETHPPBUSEV014L F 1/4" NPT F 1/4" NPT laiton

Référence F1 F2
Pression 

max.
ber

Débit
l/min T ° max. Matière

NETHPPORORI01 M 1/4" NPT F 1/4" NPT 250 40 90° Inox

Porte-buses orientable 360°

F1

F2

F1

F2

F1F2

← sommaire du chapitre
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Porte-buses (suite)

Porte-buses Karcher
Référence F1 F2 Matière

NETHPPORKAR F 1/4" M 18 x 150 Laiton

F1

F2

Porte-buses adapteur Karcher
Référence F1 F2 Matière

NETHPPOR014M1815FI M 1/4" F 18 x 150 Acier

F1

F2

Buses haute-pression vario - 200 bar - 150°C - Femelle
Référence Filetage

F1 Calibre Ø x Lg

NETHPBUSEVARIO035 1/4" NPT 035 31 x 88 mm

NETHPBUSEVARIO045 1/4" NPT 045 31 x 88 mm

NETHPBUSEVARIO060 1/4" NPT 060 31 x 88 mm

Principe de fonctionnement

F1

Haute-pression, 
jet concentré 0°

Haute-pression, 
jet large

Basse-pression, 
jet large

Buses pastilles

Référence Calibre Ø
mm Matière

NETHPBUSEP25075 075 1,63 Acier

NETHPBUSEP2510 10 1,88 Acier

NETHPBUSEP4010 10 1,88 Acier

chapitre suivant →
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Buses rotatives
Code couleurs des rotabuses

Calibres 030 035 040 045 050 055 060 065 070 080 090 10

Couleurs jaune violet brun vert 
clair noir bleu rouge nature rose orange vert gris

Référence Filetage
F1 Calibre Pression max.

bar T ° max

NETHPBUSEROT030L F 1/4" 030

250 100°C

NETHPBUSEROP035L F 1/4" 035
NETHPBUSEROP040L F 1/4" 040
NETHPBUSEROT045L F 1/4" 045
NETHPBUSEROT050L F 1/4" 050
NETHPBUSEROT060L F 1/4" 060
NETHPBUSEROT070L F 1/4" 070

Rotabuses céramique ST357 - côné 20° - Femelle

F1

Référence Filetage
F1 Calibre Pression max.

bar T ° max

NETHPBUSEROT050LM18 F 18 x 150 050 250 100°C

Rotabuses céramique ST357 - cône 20° - Femelle

F1

Référence Filetage
F1 Calibre Pression max.

bar T ° max

NETHPBUSEROT050 F 1/4" 050

350 100°CNETHPBUSEROT065 F 1/4" 065

NETHPBUSEROT070 F 1/4" 070

Rotabuses céramique ST456

F1

Référence Filetage
F1 Calibre Pression max.

bar T ° max.

NETHPBUSEROT045 F 1/4" 045

400 100°C

NETHPBUSEROT060 F 1/4" 060
NETHPBUSEROT070 F 1/4" 070
NETHPBUSEROT080 F 1/4" 080
NETHPBUSEROT100 F 1/4" 100
NETHPBUSEROT120 F 1/4" 120
NETHPBUSEROT150 F 1/4" 150

Rotabuses céramique ST458

F1

← sommaire du chapitre
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Buses de canalisation

Débouchage
Référence Filetage Calibre Ø

mm Nbr de sorties Ø Per Utilisations

NETHPBUSED018G040 F 1/8" G 040 15 1 av / 4  arrières 4 x 0,7 Débouchage  / Curage

NETHPBUSED018G050 F 1/8" G 050 15 1 av / 4  arrières 4 x 0,75 Débouchage / Curage

NETHPBUSED018G055 F 1/8" G 055 15 1 av / 4  arrières 4 x 0,8 Débouchage / Curage

NETHPBUSED018G065 F 1/8" G 065 15 1 av / 4  arrières 4 x 0,9 Débouchage / Curage

NETHPBUSED018G075 F 1/8" G 075 15 1 av / 4  arrières 4 x 1 Débouchage / Curage

NETHPBUSED014G040 F 1/4" G 040 19 1 av / 4  arrières 4 x 0,7 Débouchage / Curage

NETHPBUSED014G055 F 1/4" G 055 19 1 av / 4  arrières 4 x 0,8 Débouchage / Curage

NETHPBUSED014G075 F 1/4" G 075 19 1 av / 4  arrières 4 x 1 Débouchage /  Curage

NETHPBUSED014G090 F 1/4" G 090 19 1 av / 4  arrières 4 x 1 Débouchage / Curage

NETHPBUSED038G055 F 3/8" G 055 24 1 av / 4  arrières 4 x 0,8 Débouchage /  Curage

NETHPBUSED038G065 F 3/"8 G 065 24 1 av / 5  arrières 5 x 0,7 Débouchage / Curage

NETHPBUSED038G200 F 3/8" G 200 30 6 arrières Débouchage /  Curage

NETHPBUSED012G200 F 1/2" G 200 30 6 arrières Débouchage /  Curage

NETHPBUSED012G200A F 1/2" G 200 30 1 av / 6 arrières Débouchage  / Curage

NETHPBUSED100G260 1" G 260 260 1 av / 6 arrières Débouchage /  Curage

Ø

Ø

Ø

Nettoyage
 Acier inox - Femelle

Référence Filetage Calibre Ø
mm Ø Per Matière

NETHPBUSEN018G035 1/8" G 035 15 3 x 0,7 Acier / Inox

NETHPBUSEN018G040 1/8" G 040 15 3 x 0,75 Acier / Inox

NETHPBUSEN018G045 1/8" G 045 15 3 x 0,8 Acier / Inox

NETHPBUSEN014G045 1/4" G 045 19 3 x 0,8 Acier / Inox

NETHPBUSEN014G060 1/4" G 060 19 3 x 1 Acier / Inox

Ø

Ø
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BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURSBUSES & 

PORTE-BUSES

Rotatives
Buses de nettoyage rotatives mini - acier inox durci

Référence Filetage Calibre Ø
mm

Jets 
radiaux

Jets 
rétroactifs

Taille 
conduits Max.

NETHPBUSENR018G070M 1/4" 060 12 2 (90°) 2 (45°) 14-50 mm 500 bar

Applications :
→ Curage des conduites
→  Nettoyage des dépôts d'huiles épaisses ou de graisses
→ Nettoyage des échangeurs thermiques

Buses de nettoyage rotatives - 3 jets
Référence Filetage Calibre Ø

mm Ø Per

NETHPBUSENR018G050 F 1/8" 050 12 3 x 0,8

NETHPBUSENR018G060 F 1/8" 060 12 3 x 0,9

NETHPBUSENR014G045 F 1/4" 045 19 3 x 0,75

NETHPBUSENR014G050 F 1/4" 050 19 3 x 0,8

NETHPBUSENR014G060 F 1/4" 060 19 3 x 0,9

NETHPBUSENR038G040 F 3/8" 040 24 3 x 0,7

NETHPBUSENR038G045 F 3/8" 045 24 3 x 0,75

NETHPBUSENR038G050 F 3/8" 050 24 3 x 0,8

NETHPBUSENR038G060 F 3/8" 060 24 3 x 0,9

Buses de canalisation (suite)

Ø

Ø

Ø

← sommaire du chapitre
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Référence Pression max.
bar

Débit
l/min T° max. F1 F2 Les +

NETHPPISST2300V1 310 45 150°C F 1/4" F 3/8" fixe

NETHPPISST2300V2 310 45 150°C F 1/4" F 3/8" rotatif

NETHPPISST2300KWV3 310 45 150°C Coupleur 
KW M22 rotatif Rotatif

NETHPPISST2300V3 310 45 150°C F1/4" F3/8"
Rotatif

Hors gel

NETHPPISKOMMUNAL1 150 80 150°C F 1/4" F G1/2"

NETHPPISKOMMUNAL2 150 80 150°C F 1/2" F G1/2"

NETHPPISRL22V1 310 40 160°C 1/4" F 3/8"

NETHPPISRL22V2 310 40 160°C F 1/4" F 3/8" rotatif Rotatif

	» PISTOLETS

Pistolets nettoyeur

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

PISTOLETS ET LANCES

chapitre suivant →
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Référence Pression max.
bar

Débit
l/min T° max. F1 F2 Les +

NETHPPISRL2001 220 30 160°C F 1/4" F 3/8"

NETHPPISST2600KWV3lTF 310 45 150°C Coupleur 
KW M22 rotatif Rotatif

NETHPPISECO 250 45 150°C F 1/4" F 3/8"

NETHPPISECOKW 250 45 150°C Coupleur 
KW F 3/8"

NETHPPISST1500 275 45 150°C F1/4" F3/8"

NETHPPISST2600V3LTF 310 45 150°C M22 M22

Pistolets nettoyeur (suite)

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F2

← sommaire du chapitre
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Pistolets nettoyeur + 1/2 lance
Référence Pression

bar
Débit
l/min T° max. F1 F2

PA64800010 350 bar 40 l/min 160°C
M 3/8" G 
(raccord 

tournant intégré)
F 22 x 150

Référence Pression max.
bar

Débit
l/min T° max. F1 F2 Les +

NETHPPISST3500V1 350 200 150°C F 1/2" F 1/2" Inox

NETHPPISST3500V2 350 100 150°C F 1/2" F 1/2" Inox

NETHPPISST2715I 350 45 150°C F 1/4" F 3/8"
Clapet 

inox et bille 
céramique

NETHPPISRB3500V1 12 50 50°C F 1/2" rotatif Rotatif

NETHPPISEW365P1 310 45 150°C F1/4" F3/8"

Pistolets nettoyeur (suite)

F1

F2

F1

F2

F1

F2

F1

F1

F2

F1

F2
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	» CARDAN ORIENTABLE 360° MF 3/8" INOX
NETHPCARDANMF038I
	• Raccord à 2 rotations
	• Raccord librement orientable sur 360° 
	• Haute pression, 250BARS
	• Passage intérieur 6mm 
	• Raccordement Mâle / Femelle BSP 3/8'' en inox
	• Joints d'étanchéité en EPDM

Le cardan permet grâce à ses joints 
tournants de rendre souple et orientable 

le flexible à l'entrée du pistolet

	• Élimine l'usure prématurée du flexible
	• Pas de torsion du flexible qui 
se  positionne librement
	• Diminue les effets musculaires, facilite 
le lavage dans les endroits difficile 
d'accès

Les +

← sommaire du chapitre
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	» LANCES

Lances surmoulées avec porte-buse (sans buse)
Référence Longueur

mm
Pression max.

bar T ° max F2 Matière

NETHPLANCEDRS050 500 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS050I 500 400 150°C F 1/4" NPT Inox
NETHPLANCEDRS060 600 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS060I 600 400 150°C F 1/4" NPT Inox
NETHPLANCEDRS080 800 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS080I 800 400 150°C F 1/4" NPT Inox
NETHPLANCEDRS100 1000 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS100I 1000 400 150°C F 1/4" NPT Inox
NETHPLANCEDRS200I 2000 400 150°C F 1/4" NPT Inox

Lances droites

Lances surmoulées coudées 15° avec porte-buse (sans buse)
Lances coudées

Référence Longueur
mm

Pression max.
bar T ° max F2 Matière

NETHPLANCE15S080 800 400 150°C M 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCE15S080I 800 400 150°C M 1/4" NPT Inox
NETHPLANCE15S100 1000 400 150°C M 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCE15S100I 1000 400 150°C M 1/4" NPT Inox
NETHPLANCE15S120 1200 400 150°C M 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCE15S120I 1200 400 150°C M 1/4" NPT Inox
NETHPLANCE15S150 1500 400 150°C M 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCE15S150I 1500 400 150°C M 1/4" NPT Inox

Lances surmoulées sans porte-buse
Référence Longueur

mm
Pression max.

bar T ° max F2 Matière

NETHPLANCEDRS050SPB 500 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS060SPB 600 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS060SPBI 600 400 150°C F 1/4" NPT Inox
NETHPLANCEDRS080SPB 800 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS100SPB 100 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS120SPB 120 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS150SPB 150 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
NETHPLANCEDRS200SPB 200 400 150°C F 1/4" NPT Acier zingué
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Lances surmoulées 15° sans porte-buse
Référence Longueur Pression max.

bar T ° max F2 Matière

NETHPLANCE15S100SPBI 1000 mm 400 bar 150°C F 1/4" NPT Inox

Lances complètes coudées avec demi-coquilles et porte-buse
Référence Longueur

mm
Pression max.

bar T ° max F2 Matière

NETHPLANCE15KR100I 1000 400 150°C F 22 x 150 Inox

Lances ST85 - jet orientable de 20 à 140 T°

Référence Longueur
mm

Pression max.
bar T ° max F2 Matière

NETHPLANCEST85850KW 850 210 150°C Coupleur 
KW Inox

Adaptées pour le nettoyage des gouttières, récipients, bas de caisses ou toitures de véhicules

Lances doubles
Lances surmoulées doubles avec robinet latéral sans buse haute pression

Référence Longueur
mm

Pression 
max.
bar

T ° max F2 Matière

NETHPLANCEDBL098 980 310 150°C M 1/4" NPT
Coudé

Acier zingué
NETHPLANCEDBL098I 980 310 150°C M 1/4" NPT Inox

Lances coudées (suite)

F2

← sommaire du chapitre
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440mm sans porte-buse
Réf. NETHPRAL440ZS

Manchons

Tubes de lance
600mm inox
Réf. NETHPRAL600I000
Pour lance HP 1/4" - 400 bar

250mm inox
Réf. NETHPRAL250I01
Entrée mâle 1/4" - sortie femelle 1/4"

500mm acier singué
Réf. NETHPRAL500Z000
Pour lance HP 1/4" - M/M - 250bar

Lances télescopiques haute-pression
Référence Longueur

mm
Pression 

max.
ber

T ° max. F1 F2 Matière Poids

NETHPLANCETEHP038 1500 275 100°C 1/4" NPT 1/4" NPT Inox 3,3 kg

chapitre suivant →
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Accessoires de lances 
Manchons de pistolet avec isolation

Clips couleur pour lance 1/4"

Manchons de pistolet 1/4"M avec isolation et raccord manuel M22x150

Référence Longueur
mm

Pression 
max.
bar

T ° max Matière

NETHPMANCH014M22I 370 400 150°C Inox

Ensemble lance hydro balayage
Ensemble lance

Référence Taille
mm F1

NETHPLANCE03 550 F 1/2"

Référence Calibre Ø
mm Dimensions

Pression 
max.
bar

T ° max Matière

NETHPBUSEHYB020 020 2 15 x 1

200 150°C
Laiton 
insert 

céramique

NETHPBUSEHYB025 025 2,5 15 x 1

NETHPBUSEHYB030 030 3 15 x 1

NETHPBUSEHYB035 035 3,5 15 x 1

Buses pour lances d'hydro-balayage

Référence Couleur

NETHPCLIPSBLEU bleu

NETHPCLIPSROUGE rouge

NETHPCLIPSVERT vert

← sommaire du chapitre
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Enrouleurs automatiques eau - inox
Référence Pression

bar Ø / longeur max tuyau Entrée et sortie

EENROULPRO17M 100
Øext 34mm    → longueur maxi 17M
Øext 28mm    → longueur maxi 22M
Øext 22mm    → longueur maxi 30M

F 1"

EENROULPRO21M 300
Øext 22mm    → longueur maxi 14M
Øext 19.5mm → longueur maxi 16M
Øext 17mm    → longueur maxi 21M

F 1/2"

EENROULPRO28M 300
Øext 22mm   → longueur maxi 24M
Øext 20mm   → longueur maxi 26M
Øext 18.5mm → longueur maxi 28M

F 1/2"

Référence Adapté aux enrouleurs :

PA87700108 EENROULPRO17M

PA87700111 EENROULPRO21M 

PA87700115 EENROULPRO28M

Enrouleurs eau/air

Référence Pression
bar Ø / longeur max tuyau Entrée et sortie

EENROULMAN70M 300
Øext 18mm    → longueur maxi 100M
Øext 20mm   → longueur maxi 85M
Øext 22mm    → longueur maxi 70M

F 1/2"

Série STKI pour l'artisanat et l'industrie :
	• Composé de profils en tôle d'acier inox (AISI 304), haute stabilité
	• Équipé d'une manivelle ajustable munie d'une poignée en polyamide
	• Compatibilité : eau, eau additionnée de détergents, air, huiles et graisses liquides
	• Les raccords ST-322 sont entièrement en inox et comportent un système 
d’étanchéité à bagues coulissantes

Accessoires enrouleurs pro
Étriers

Support pivotant Cliquet et ressort
Réf. PA90300005 Réf. EENROULPROCLIC

ENROULEURS

chapitre suivant →
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	» ACCESSSOIRE ENROULEURS

Acier - 400 bar
Enrouleurs eau - automatique

	• Pour Eau - sans tuyau
	• Entrée et sortie F 3/8" G
	• Sans flexible Øext 15mm → longueur maxi 14M

Réf. EENROULST14M

Buté pour enrouleur de flexible

	• Butoir d'arrêt flexible sur enrouleur de lavage
	• 6 éléments d'ajustage

Réf. EENROULBUTOIR6

Acier - 600 bar

Support pour enrouleur

Enrouleurs hydrauliques automatiques - 20m

	• Automatique à cliquet
	•  1/2"
	• Raccord tournant 1/2" G (entrée M 1/2" G - sortie F 1/2" G)
	• Dimension 260 x 570 x 450

Réf. HENROUL069

Réf. SENROUL069

← sommaire du chapitre
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Brosse de lavage avec filetage en spirale Brosse de lavage Vikan
Réf. NETHPBROSSEBL250

Pour brosse vikan

Réf. NETHPBROSSEBL400

	• Poils 60 mm
	• Souple
	• 250 x 80 mm

	• Poils 50 mm
	• Longueur : 400 mm

Réf. NETHPLANCETELAV04 
	• Poignée isolante
	• Raccord cannelé pour tuyaux 1/2" et 3/4"
	• 1630 à 2750 mm

	» PULVÉRISATEURS À PRODUITS

Acier laqué
Référence Capacté

NETHPPULVEPRO24L 24 L
NETHPPULVEPRO50L  50 L

NETHPPULVEPRO100L 100 L

Inox 304
Référence Capacté

NETHPPULVEPRO24LI 24 L
NETHPPULVEPRO50LI  50 L

NETHPPULVEPRO100LI 100 L

	• Remplissage fonctionnel grâce à la bonde en forme d'entonnoir.
	• Branchement 1/4" M pour l'alimentation en air comprimé.
	• Max. 8 bar, soupape de sécurité préréglée.
	• Flexible 10 m résistant aux agents chimiques, lance 600 mm équipée d'une buse de pulvérisation, indicateur de niveau.
	• Adaptés à la pulvérisation des véhicules ou dans l'industrie alimentaire.

	» BROSSES DE NETTOYAGE

Lances télescopiques
Avec filetage spiral sans passage d'eau

Référence Taille Passage d'eau

NETHPLANCETELAV01 1800 à 3600 mm sans

NETHPLANCETELAV02 900 à 1800 mm avec
NETHPLANCETELAV03 1800 à 3600 mm avec

Canon mousse avec 
réservoir 1L
Réf. NETHPCANONMOUSSE

Buse mousse
Référence Filetage Calibre Pression max.

bar T ° max.

NETHPBUSEST75014F190 F 1/4" 1,9 350 100°C

NETTOYAGE BASSE PRESSION

chapitre suivant →
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ÉTANCHÉITÉ - JOINTS

JOINTS................................................................. 403
•	Bague BS................................................................................... 403
•	Bague BSA................................................................................ 403
•	Joints cuivre............................................................................... 404
•	Joints toriques........................................................................... 404

COFFRETS.......................................................... 407
•	Coffret de  joints pour brides - 1/2  3000 à 1"1/2  6000......407
•	Boîte de 5 coffrets de joints toriques 90 shores.....................407
•	Coffret de joints toriques en bande à coller 70 shore........... 408
•	Valise joints ORFS BSA et bride - valise Hydroclips type S.408

•	Coffret de joints toriques ORFS du 9/16 au 2" .................... 409
•	Coffret de bagues BS de 1/8 BSP à 1" BSP............................ 409
•	Coffret de joints cuivre............................................................. 409

BOUCHONS D'ATELIER..................................410

PRODUITS D'ÉTANCHÉITÉ.............................411
•	Produits d'étanchéité...................................................................411
•	Bande de protection....................................................................411
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•	Coffret de joints toriques ORFS du 9/16 au 2" .................... 409
•	Coffret de bagues BS de 1/8 BSP à 1" BSP............................ 409
•	Coffret de joints cuivre............................................................. 409

BOUCHONS D'ATELIER..................................410

PRODUITS D'ÉTANCHÉITÉ.............................411
•	Produits d'étanchéité...................................................................411
•	Bande de protection....................................................................411

Bague BS
Référence C A E Filetage

BS001 3,05 6,41 1,3 M3
BS004 4,12 7,32 1,3 M4
BS05 5,6 10 1 M5

BS006 6,7 11 1 M6
BS008 8,7 14 1 M8
BS010 10,7 16 1,5 M10
BS011 11,8 18,1 1,5 M11
BS12 12,7 20 1,5 M12
BS14 14,7 21 1,5 M14
BS16 16,7 23 1,5 M16
BS18 18,7 27 2 M18
BS22 22,7 31 2 M22
BS24 24,25 33,33 2,47 15/16"
BS31 30,7 39 2 M30
BS33 33,7 42 2 M33
BS34 33,85 42,86 2,47 1"5/16
BS37 37 48 2,5 M36
BS42 42,9 52,44 2,47 1"5/8
BS49 48,4 58,66 2,47 1"7/8
BS61 60,6 73,09 3,4 2"1/4

Référence C A E Filetage

BSA012 21,51 28,64 2,47 1/2"
BSA014 13,71 20,63 2,1 1/4"
BSA018 10,34 15,94 2,1 1/8"
BSA034 27 34,99 2,47 3/4"
BSA038 17,25 23,87 2,1 3/8"
BSA058 23,49 31,75 2,49 5/8"
BSA100 33,89 42,80 3,38 1"
BSA08 8,7 13 1 M8
BSA10 10,7 16 1,5 M10
BSA12 12,7 18 1,5 M12
BSA14 14,7 22 1,5 M14
BSA16 16,7 24 1,5 M16
BSA18 18,7 26 1,5 M18
BSA20 20,7 28 1,5 M20
BSA22 22,7 30 2 M22
BSA26 26,7 35 2 M26

Bague BSA

Valise avec toutes les bagues BSA page 407 - EAZCOFFR028

JOINTS
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JOINTS BOUCHONS D'ATELIERCOFFRETS PRODUITS 
D'ÉTANCHÉITÉJOINTS

Joints cuivre

Référence Ø 
intérieur

Ø 
extérieur Tore

JC06 6,2 10 1,5
JC08 8 12 1,5
JC10 10 14 1,5
JC12 12 18 1,5
JC13 13,5 18 1,5
JC14 14 18 1,5
JC16 16 21 1,5
JC17 17 21 1,5
JC18 18 22 1,5
JC20 20 26 1,5
JC21 21,2 26 1,5
JC22 22,2 27 1,5
JC24 24,2 29 1,5
JC27 27 33 2
JC30 30 36 2
JC33 33,2 38,8 1,5
JC42 42,5 49 1,5
JC60 60 68 2,5

Valise avec tous les joints cuivres page 407 - EAZCOFFR029

Joints toriques

Référence Filetage Ø Tore

S011890198 9/16" 11,89 1,98
S008920183 7/16" 8,92 1,83
S010510183 1/2" 10,51 1,83
S016360221 3/4" 16,36 2,21
S019180246 7/8" 19,18 2,46
S023470295 1"1/16 23,47 2,59
S029740295 1"5/16 29,74 2,95
S038000300 1"5/8 38 3

Joints toriques SAE
Référence Ø Tore

JT06R 4 1,5
JT08R 6 1,5
JT10R 7,5 1,5
JT12R 9 1,5
JT14R 11 2
JT15R 12 2
JT16R 12 2
JT18R 15 2
JT20R 16,3 2,4
JT22R 20 2
JT25R 20,3 2,4
JT28R 26 2
JT30R 25,3 2,4
JT35R 32 2,5
JT38R 33,3 2,4
JT42R 38 2,5

Joints DINL / DIN S

Joints ORFS
Référence Filetage Ø Tore

JT916F 9/16" 7,66 1,78
JT161F 11/16" 9,25 1,78
JT131F 13/16" 12,42 1,78
JT100F 1" 15,6 1,78
JT316F 1"3/16 18,77 1,78
JT171F 1"7/16 23,52 1,78

Valise avec tous les joints ORFS page 407 - EAZCOFFR027

← sommaire du chapitre
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Joints toriques (suite)

Joints 90 shore NBR
Tore 2,62

Référence Ø 
intérieur

S007590262 7,59
S009190262 9,19
S010770262 10,77

208673 11,91
S012370262 12,37
S013940262 13,94
S015340262 15,34
S015540262 15,54
S001588262 15,88
S017120262 17,12
S017860262 17,86
S001872262 18,72
S020200262 20,29
S020300262 20,30
S021890262 21,89
S023470262 23,47
S025070262 25,07
S026640262 26,64
S028240262 28,24
S029820262 29,82
S031420262 31,42
S032990262 32,99
S034590262 34,59
S036170262 36,17
S037770262 37,77
S039340262 39,34
S040930262 40,93
S042520262 45,52
S045690262 45,69
S047290262 47,29
S064770262 64,77
S082220262 82,22
S101270262 101,27
S196520262 196,52

Tore 2,70

Référence Ø 
intérieur

S010500270 10,50
S012100270 12,10
S015100270 15,10

Tore 3,50

Référence Ø 
intérieur

S035000350 35,00

Tore  3,00

Référence Ø 
intérieur

S010000300 10,00
S038000300 38

207917 39,20
S049500300 49,50
S143000300 143,00

Tore 1,00

Référence Ø 
intérieur

S004000100 4,00
S004200100 4,20

Tore 1,83 

Référence Ø 
intérieur

S010520183 10,52

Tore 1,78

Référence Ø 
intérieur

S002000178 2,00
S003680178 3,68
S004480178 4,48
S005280178 5,28
S006070178 6,07
S006860178 6,86
S007650178 7,65
S007660178 7,66
S008740178 8,74
S009250178 9,25
S010000180 10,00
S010820178 10,82
S011100178 11,10
S012420178 12,42
S013200178 13,20
S014000178 14,00
S017170178 17,17
S018770178 18,77
S020350178 20,35
S021950178 21,95
S023520178 23,52
S025120178 25,12
S026700178 26,70
S028300178 28,30
S029870178 29,87
S034650178 34,65
S037820178 37,82
S041000178 41,00
S101340178 101,34

Tore 1,63

Référence Ø 
intérieur

S006070163 6,07
S007650163 7,65

Tore 2,40

Référence Ø 
intérieur

S011300240 11,30
S016300240 16,30

Tore 2,00

Référence Ø 
intérieur

S013000200 13,00
S014000200 14,00
S016000200 16,00
S018000200 18,00
S021500200 21,50
S022000200 22,00
S069000200 69,00
S078000200 78,00
S080000200 82,00

Tore 2,20

Référence Ø 
intérieur

S015300220 15,30

Tore 2,50

Référence Ø 
intérieur

S015000250 15,00
S016000250 16,00
S002050250 20,50
S065000250 65,00

Tore 3,60

Référence Ø 
intérieur

S032500360 32,50

Tore 3,53

Référence Ø 
intérieur

S015470353 15,47
S018640353 18,64
S002022353 20,22
S021820353 21,82
S023390353 23,39

203153 23,40
S024900353 24,99
S026570353 26,57
S028170353 28,17
S029740353 29,74
S031340353 31,34
S032920353 32,92
S034520353 34,52
S036090 353 36,09
S037690353 37,69
S040870353 40,87
S047220353 47,22
S050390353 50,39
S052390353 52,39
S056740353 56,74
S069440353 69,44
S075800353 75,80
S082140353 82,14

Tore 4,00

Référence Ø 
intérieur

S114000400 114,00

Tore 5,33

Référence Ø 
intérieur

S100970533 100,97
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JOINTS BOUCHONS D'ATELIERCOFFRETS PRODUITS 
D'ÉTANCHÉITÉJOINTS

Joints toriques (suite)
Joints viton

Tore 2,62 (suite)

Référence Ø 
intérieur

V060000262 60,00
V061600262 61,60
V063170262 63,17
V064770262 64,77
V066340262 66,34
V072690262 72,69
V074300262 74,30
V075870262 75,87
V077500262 77,50
V080600262 80,60
V083806262 83,80
V088570262 88,57
V094920262 94,92
V139380262 139,38
V145720262 145,72

Tore 3,00

Référence Ø 
intérieur

V018000300 18,00
V019200300 19,20
V020000300 20,00
V030000300 30,00
V075000300 75,00
V103000300 103,00
V125000300 125,00
V135000300 135,00
V142000300 142,00
V150000300 150,00
V162000300 162,00

Tore 3,50

Référence Ø 
intérieur

V110720353 110,72
V113890353 113,89
V117070353 117,07
V132940353 132,94
V177470262 132,94
V139290353 139,29
V164700353 164,70
V171040353 171,04

Tore 3,53 / 5,33

Référence Ø 
intérieur

V007520353 7,52
V018640353 18,64
V021820353 21,82
V024990353 24,99
V026570353 26,57
V028170353 28,17
V032920353 32,92
V036090353 36,09
V047220353 47,22
V057150353 57,15
V063090353 63,09
V075800353 75,80
V078970353 78,97
V082140353 82,14
V085320353 85,32
V091670353 91,67
V069220533 69,22

Tore 2,40

Référence  Ø 
intérieur

V004300240 4,30
V007300240 7,30
V009300240 9,30
V011300240 11,30
V016300240 16,30
V004300240 4,30
V007300240 7,30
V009300240 9,30
V011300240 11,30
V016300240 16,30
V004300240 4,30
V007300240 7,30
V009300240 9,30
V011300240 11,30
V016300240 16,30
V017600240 17,60
V021500240 21,50
V051600240 51,60

Tore 2,00

Référence Ø 
intérieur

V020000200 20,00
V022000200 22,00
V023810262 23,81

V069000200 69,00
V071120262 71,12

V078000200 78,00
V084000200 84,00
V100000200 100,00

Tore 2,50

Référence Ø 
intérieur

V016000250 16,00
V019000250 19,00
V054000250 54,00
V082000250 82,00
V090000250 90,00

Tore 2,60

Référence Ø 
intérieur

V029100160 29,10
V101270262 101,27
V107620262 107,62
V120320262 120,32
V126670262 126,67
V158420262 158,42
V164700262 164,70
V202870262 202,87
V209220262 209,22
V228270262 228,27
V234620262 234,62
V240970262 240,97

Tore 2,62

Référence Ø 
intérieur

V006020262 6,00
V007590262 7,59
V009190262 9,19
V009920262 9,92
V010770262 10,77
V011910262 11,91
V012370262 12,37
V013940262 13,94
V015080262 15,08
V015540262 15,54
V017120262 17,12
V017860262 17,86
V018720262 18,72
V020290262 20,29
V021890262 21,89
V022230262 22,23
V023470262 23,47
V025070262 25,00
V029820262 29,82
V031420262 31,42
V032990262 32,99
V034590262 34,59
V036170262 36,17
V039340262 39,34
V042520262 42,52
V045690262 45,69
V048900262 48,90
V050470262 50,47
V053650262 53,65
V055250262 55,25
V058420262 58,42

Tore 1,78

Référence Ø 
intérieur

V005280178 5,28
V006350178 6,35
V006750178 6,75
V007650178 7,65
V008730178 8,73
V009250178 9,25
V010820178 10,82
V011110178 11,11

V012420178 12,42
V014000178 14,00
V015600178 15,60
V017160178 17,16
V018770178 18,77
V020350178 20,35
V021950178 21,95
V023520178 23,52
V026700178 26,70
V028300178 28,30
V029870178 29,87
V044170178 44,17
V047340178 47,34
V050520178 50,52
V072760178 72,76
V079000178 79,00
V082280178 82,28
V094970178 94,97
V101320178 101,32
V117101178 117,10

V126720178 126,72

Tore 2,00

Référence Ø 
intérieur

V005000200 5,00
V006000200 6,00
V007000200 7,00
V008000200 8,00
V009000200 9,00
V010500200 10,50 

V01100250 11,00
V012000200 12,00
V014000200 14,00
V015000200 15,00
V015300240 15,30
V016000200 16,00
V018000200 18,00

← sommaire du chapitre
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Coffret de  joints pour brides - 1/2  3000 à 1"1/2  6000

Références joints 
du coffret Intitulé produit Quantité

JBR30BR32 Joint polyuréthane 
BR30 et BR32 10

JBR38BR41 Joint polyuréthane 
BR38 et BR41 10

JBR44BR48 Joint polyuréthane 
BR44 et BR48 10

JBR51BR54 Joint polyuréthane 
BR51 et BR54 10

JBR60BR63 Joint polyuréthane 
BR60 et BR63 10

Joints polyuréthanes bleus spéciaux pour bride J518 Référence 61 et 62 en 
valise Hydroclips type XS

Réf. du coffret : EAZCOFFR011

Boîte de 5 coffrets de joints toriques 90 shores

1380 joints O-Ring statique
5 coffrets : tore 1,63 / 1,78 / 1,83 / 1,98 / 2,21 / 2,46 / 2,95 / 2,62 / 3,53

Réf. de la boîte : EAZCOFFR010

Références de la boîte embase

S007650178 15 OR903
S008920183 25 OR904
S010520183 15 OR905
S011890198 25 OR906
S016360221 25 OR908
S019180246 25 OR910
S023470295 15 OR912
S029740295 10 OR916

Références de la boîte bride SAE

S018640353 10 OR210
S024990353 10 OR214
S032920353 10 OR219
S037690353 5 OR222
S047220353 5 OR225
S056740353 5 OR228

Références de la boîte Tore 1.78

S002900178 25 OR006
S003680178 25 OR007
S004480178 25 OR008
S005280178 25 OR009
S006070178 25 OR010
S007650178 25 OR011
S009250178 25 OR012
S010820178 25 OR013
S012420178 25 OR014
S014000178 25 OR015
S015600178 25 OR016
S017170178 25 OR017
S018770178 25 OR018
S020350178 25 OR019
S021950178 25 OR020
S023520178 25 OR021
S025120178 25 OR022
S026700178 25 OR023
S028300178 25 OR024
S029870178 25 OR025
S031470178 25 OR026
S034650178 25 OR028
S037820178 25 OR029
S041000178 25 OR030

Références de la boîte Tore 2.62

S007590262 25 OR109
S009190262 25 OR110
S010770262 25 OR111
S012370262 25 OR112
S013940262 25 OR113
S015540262 25 OR114
S017120262 25 OR115
S001872262 25 OR116
S020300262 25 OR117
S021890262 25 OR118
S023470262 25 OR119
S025070262 25 OR120
S026640262 25 OR121
S028240262 25 OR122
S029820262 25 OR123
S031420262 25 OR124
S032990262 25 OR125
S034590262 25 OR126
S036170262 25 OR127
S037770262 25 OR128
S039340262 25 OR129
S042520262 25 OR131
S045690262 25 OR133
S048900262 25 OR235

Références de la boîte Tore 3.53

S018640353 20 OR210
S002022353 20 OR211
S021820353 20 OR212
S023390353 20 OR213
S024990353 20 OR214
S026570353 15 OR215
S028170353 15 OR216
S029740353 15 OR217
S031340353 15 OR218
S032920353 15 OR219
S034520353 15 OR220
S036090353 15 OR221
S037690353 15 OR222
S040870353 10 OR223
S044040353 10 OR224
S050390353 10 OR226
S056740353 10 OR228
S069440353 10 OR232
S082140353 10 OR236

COFFRETS
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JOINTS BOUCHONS D'ATELIERCOFFRETS PRODUITS 
D'ÉTANCHÉITÉCOFFRETS

Coffret de joints toriques en bande à coller 70 shore

Coffret joint torique en bande à coller. 
Longueur 1 mètre
Ø 1,5 / 1,78 / 2,00 / 2,50 / 2,62 / 3,00 / 3,50 / 3,53 / 4,00 / 5,00 / 5,33 / 5,70 / 
6,99 / 8,40
Avec colle, cutter et outil de collage

Réf. du coffret : EAZCOFFR019

Valise joints ORFS BSA et bride - valise Hydroclips type S

Valise Hydroclips S série de joints hydrauliques
	• Joint torique raccord ORFS
	• Joints carrés polyuréthane bleu spéciaux pour bride 1/2  3000 au 1"1/2  6000  J518 Référence 61 et 62
	• Bague BSA

Réf. de la valise : EAZCOFFR020

Références des 
joints de la valise Intitulé produit Quantité

O
RF

S

S007660178 Joint torique 7,66 x 1,78 - 9/16 90S 10

S009250178 Joint torique 9,25 x 1,78 OR012 10

S012420178 Joint torique 12,42 x 1,78 13/ 10

S015600178 Joint torique 15,60 x 1,78 ORF 10

S018770178 Joint torique 18,77 x 1,78 90 10

S023520178 Joint torique 23,52 x 1,78 90 10

S029870178 Joint torique 29,87 x 1,78 OR025 10

BR
ID

E 

JBR30BR32 Joint polyuréthane BR30 et BR32 10

JBR38BR41 Joint polyuréthane BR38 et BR41 10

JBR44BR48 Joint polyuréthane BR44 et BR48 10

JBR51BR54 Joint polyuréthane BR51 et BR54 10

JBR60BR63 Joint polyuréthane BR60 et BR63 10

BS
A

BSA014 Bague BS auto centrage 1/4 10

BSA038 Bague BS auto centrage 3/8 10

BSA012 Bague BS auto centrage 1/2 10

BSA034 Bague BS auto centrage 3/4 10

BSA100 Bague BS auto centrage 1" 10

BSA114 Bague BS auto centrage 1"1/4 5

← sommaire du chapitre
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Coffret de joints toriques ORFS du 9/16 au 2" - valise Hydroclips XS

Références des 
joints du coffret Intitulé produit Quantité

S007660178 Joint torique 7,66 x 1,78 - 9/16" - 90S 20

S009250178 Joint torique 9,25 x 1,78 - 11/16" OR012 20

S012420178 Joint torique 12,42 x 1,78 - 13/16" 20

S015600178 Joint torique 15,60 x 1,78 - 1" ORF 20 

S018770178 Joint torique 18,77 x 1,78 - 1"3/16 20

S023520178 Joint torique 23,52 x 1,78 - 1"7/16 OR025 20

S029870178 Joint torique 29,87 x 1,78 -  1"11/16 OR025 20

S037820178 Joint torique 37,82 x 1,78 - 2" 20

Réf. du coffret : EAZCOFFR027

Coffret de bagues BS de 1/8 BSP à 1" BSP - valise Hydroclips XS

Références des 
bagues du coffret Intitulé produit Quantité

BSA018 Bague BSA Ø 10,34 x 15,94 x 2,1 - 1/8" BSP 10
BSA014 Bague BSA Ø 13,71 x 20,63 x 2,1 - 1/4" BSP 25
BSA038 Bague BSA Ø 17,27 x 23,87 x 2,1 -  3/8" BSP 25
BSA012 Bague BSA Ø 21,51 x 28,64 x 2,47 -  1/2" BSP 15
BSA058 Bague BSA Ø 21,51 x 28,64 x 2,49 5/8" BSP 3
BSA034 Bague BSA Ø 27 x 34,99 x 2,47 - 3/4" BSP 15
BSA100 Bague BSA Ø 33,89 x 42,80 x 3,38 - 1" BSP 10

Réf. du coffret : EAZCOFFR028

Coffret de joints cuivre - valise Hydroclips XS
Réf. EAZCOFFR029
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BUSES & 
PORTE-BUSES

PISTOLETS  
& LANCES

TUYAUX & 
EMBOUTS HP

CONNECTIQUE 
LAVAGE

NETTOYAGE 
BASSE PRESSIONVANNES ENROULEURS

Applications 
	• Multi-secteurs : 
→ Hydraulique : flexibles, pompes, moteurs...
→ Automobile : freinage, carburant, huile, climatisation
→ Industrie : huile de coupe, refroidissement
→ Traitement de surface : peinture, décapage

Référence Désignation Dimensions Boîte de

EAZYELS Bouchon Micro 1 mm - 10 mm 20
EAZYELM Bouchon Medium 4 mm - 23 mm 10
EAZYELXL Bouchon XL 12 mm - 43 mm 4

EAZYELMIX

Bouchon Mix :
4x Micro

4x Medium
2x XL

1 mm - 10 mm
4 mm - 23 mm
12 mm - 43 mm

10

Ø 12 Ø 43

147 mm

XL

	• Multi-utilisations : 
→ Stoppe la pollution : empêche les fuites d’huiles ou de produits chimiques lors des opérations d’entretien
→ Réduit les coûts d’intervention (pas d’ajout de fluide)
→ Stoppe l’entrée des impuretés
→ Durable : Caoutchouc haute qualité, résistant à l’huile et aux produits chimiques (caoutchouc sans silicone)
→ Résistant : température d’utilisation entre -25°C et +90°C

	• Économique : pas d’apport d’huile il est réutilisable
	• Antipollution
	• Facilité d’installation : besoin d’aucun outil
	• ��Pratique : adaptable à tous types d’embouts et de diamètres���
 �(1 à 42 mm). Se recoupe en longueur

Les +

MICRO

55 mm

Ø 1 Ø 10

Ø 4 Ø 23

103 mm

MEDIUM

BOUCHONS D'ATELIER

← sommaire du chapitre
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Réf. EAZBANDEP1

Bande de protection

Bande de protection à froid - rouleau de 10m - pour une protection anti-corrosion de raccords et tubes 
hydrauliques :
	• Résiste jusqu'à 110°C
	• Résiste aux agents chimiques, acides, alcalin ou salin
	• Dimensions : 50 mm x 10 m

Produits d'étanchéité
Référence Produit Loctite Utilisation Contenance Polymérisation

FL50ET Loctite 542 542 Étanche tube 50 gr rapide

FL10ET Loctite 542 542 Étanche tube 10 gr rapide

L510 Loctite 510 510 Étanchéité plane 50 ml

L572 Loctite 572 572 Téflon colle 
étanche 50 ml lente

PA99900101 Loctite 577 577 Étanche tube 50 gr lente

L55 Loctite 55 55 Fibre d'étanchéité 
des raccords filetés 50ml

PRODUITS D'ÉTANCHÉITÉ
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INDEX
A

Abaque de calcul du diamètre nominal............................................................18
Accessoires de lances.................................................................................... .398
Accessoires de presse à sertir........................................................................... .71
Accessoires enrouleurs pro........................................................................... .399
Accessoires ISO A - coupleurs.............................................................199, 200
Accessoires ISO B - bouchons coupleurs................................................... .208
Accessoires nordique HP - coupleurs.......................................................... .213
Accessoires tuyaux............................................................................................66
Accessoires vannes........................................................................................ .363
Accesssoires enrouleurs............................................................................... .400
Adaptateurs BSP............................................................................................ .130
Adaptateurs BSP - agricole.............................................................................129
Adaptateurs BSP - cône 60°......................................................................... .131
Adaptateurs BSPP - cylindrique.................................................................. .142
Adaptateurs BSPT conique.............................................................................147
Adaptateurs BSPT conique - agricole............................................................129
Adaptateurs JIC.............................................................................................. .151
Adaptateurs JIC - agricole............................................................................ .130
Adaptateurs JIS - 60° BSP........................................................................... .186
Adaptateurs NPT conique - Briggs conique................................................. .181
Adaptateurs ORFS - UNF........................................................................... .169
Adaptateurs TMK 60° métrique komatsu................................................... .183
Aide à la définition : raccords hydrauliques.............................................84, 85
AT - Adaptateur tournant - agricole............................................................ .130
AT - Adaptateur tournant - BSP.................................................................. .136
AT - Adaptateur tournant - DIN L......................................................... .95, 96
AT - Adaptateur tournant - DIN S................................................................ .111
AT - Adaptateur tournant - Gaz Français............................................ .123, 124
AT - Adaptateur tournant - JIC........................................................... .158, 159
AT - Adaptateur tournant - ORFS........................................................174, 175
AT - Adaptateur tournant - TMK................................................................. .184

B
Bague BS........................................................................................................ .403
Bague BSA..................................................................................................... .403
Bande de protection........................................................................................ .411
B - Bague........................................................................ .87, 104, 120, 152, 170
BFA - Bouchon mâle sans tête..................................................................... .150
BF - Bouchon femelle....................................................127, 141, 146, 168, 180
BF - Obturateur femelle............................................................................... .185
Blocs	 .81
BM - Bouchon mâle.............. .102, 117, 127, 141, 145, 146, 150, 168, 180, 185
BMM - Bouchon magnétique....................................................................... .146
Bobines.............................................................................................................. .26
Boîte de 5 coffrets de joints toriques 90 shores........................................ .407
Bouchons aluminium - coupleurs ISO 16028..............................................256
Bouchons aluminium - coupleurs série VEP-P............................................263
Bouchons aluminium - coupleurs VEP-HD.................................................267
Bouchons carbone - coupleurs......................................................................236
Bouchons - coupleurs FAP-HP.....................................................................337
Bouchons - coupleurs Gromelle W6000....................................................232
Bouchons - coupleurs ISO A........................................................................ .199
Bouchons - coupleurs Roflex.........................................................................226
Bouchons - coupleurs série VD......................................................................221
Bouchons - coupleurs série VLS....................................................................225
Bouchons - coupleurs série VOF..................................................................223
Bouchons - coupleurs série VP-P..................................................................271
Bouchons - coupleurs série VR.....................................................................229
Bouchons - coupleurs série VRM................................................................ .230
Bouchons - coupleurs type Faster............................................................... .202
Bouchons d'ateliers..........................................................................................410
Bouchons et circlips - coupleurs FAP-HP...................................................337
Bouchons plastique - coupleurs ISO 16028................................................256
Bouchons plastiques - coupleurs VEP-P......................................................263
Bouchons pour coupleurs femelles - série nordique HP............................ .213
Bouchons pour coupleurs mâles - série nordique HP................................ .213
Bouchons PVC - coupleurs ISO 16028.......................................................256
Bouchons série ISO 16028 - coupleurs........................................................256
Brides	.76
Brides - 3000 psi - collet Interlock.............................................................. .60
Brides - 3000 psi - collet SAE.......................................................................54
Brides - 6000 psi - collet Interlock.................................................................61
Brides - 6000 psi - collet SAE...................................................................... .55
Brides blocs...................................................................................................... .80
Brides - coupleurs VEP-HD........................................................................ .266
Brides - Supercat (Caterpillar)....................................................................... .62
Brosse de lavage avec filetage spiral..............................................................401
Brosse de lavage Vikan....................................................................................401
Brosses de nettoyage......................................................................................401
BSP cylindrique - (Joint intégré) - JIC - AT............................................... .159
BSPP conique - JIS - CM...............................................................................187

BSPP cylindrique - AT - ORFS.....................................................................174
BSPP cylindrique avec cône 60° -  AT - JIC.............................................. .158
BSPP cylindrique - BM - BSPP................................................................... .145
BSPP cylindrique forme B - UM - DIN L......................................................91
BSPP cylindrique forme B - UM - DIN S.................................................. .108
BSPP cylindrique forme G - TR - ORFS......................................................179
BSPP cylindrique forme P + BAE - UM - ORFS....................................... .172
BSPP cylindrique forme P - (joint torique + BAE) - DM - ORFS........... .177
BSPP cylindrique forme R - AT - ORFS......................................................175
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - AT - DIN L.......................... .95
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - AT - DIN S.......................... .111
BSPP cylindrique forme R - (joint intégré) - BM - BSPP........................ .145
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - CB - DIN L........................100
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - CB - DIN S........................ .115
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - TR - BSP........................... .140
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - UMC - DIN DL................. .95
BSPP cylindrique forme R - (joint intégré) - UMC - ORFS.....................173
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) -  UM - DIN L...................... .90
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - UM - DIN S...................... .107
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - UM Gaz français.................123
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - UM - JIC.............................153
BSPP cylindrique forme R - (joint intégré) - UM - ORFS.........................171
BSPP cylindrique forme R - (Joint intégré) - UMS - DIN S.................... .110
BSPP cylindrique forme T - AT - TMK........................................................ .184
BSPP cylindrique forme T - UM - JIS...........................................................187
BSPP cylindrique forme T - UM - TMK...................................................... .184
BSPP cylindrique - (Joint intégré) - MF - BSPP...................................... .143
BSPP cylindrique - (Joint torique + BAE) - CM - ORFS..........................176
BSPP cylindrique - (Joint torique + BAE) - DM - JIC............................. .164
BSPP cylindrique - MF - Agricole.................................................................129
BSPP cylindrique - MF - BSP........................................................................137
BSPP cylindrique - orientable - CM - BSP................................................ .138
BSPP cylindrique -  orientable - (Joint intégré + BAE)...............................98
BSPP cylindrique  - orientable - (Joint intégré) - CM - DIN S................ .113
BSPP cylindrique  - orientable - (Joint torique + BAE) - CM - JIC........ .161
BSPP cylindrique - orientable - TR - BSP.................................................. .140
BSPP cylindrique - TM - JIC..........................................................................167
BSPP cylindrique - TR - JIC..........................................................................167
BSPP cylindrique - UF - DIN L..................................................................... .96
BSPP cylindrique - UF - DIN S......................................................................112
BSPP cylindrique - UF - Gaz français...........................................................125
BSPP cylindrique - UF - JIC........................................................................ .160
BSPP cylindrique - UM - Gaz français..........................................................122
BSPP cylindrique - UM - JIC....................................................................... .154
BSPP cylindrique - UMS - Gaz français.......................................................123
BSPP forme V - (Joint torique) - UM - BSP............................................. .134
BSPT conique - AT - Gaz français................................................................ .124
BSPT conique - AT - JIC............................................................................... .159
BSPT conique - CM - BSP........................................................................... .138
BSPT conique - CM - DIN L...........................................................................98
BSPT conique - CM - DIN S........................................................................ .114
BSPT conique - CM - Gaz français................................................................125
BSPT conique - CM - JIC............................................................................. .163
BSPT conique - CM - TMK.......................................................................... .185
BSPT conique - DM - JIC............................................................................ .164
BSPT conique - UM - BSP.............................................................................133
BSPT conique - UMC - DIN L.......................................................................94
BSPT conique - UM - DIN L.......................................................................... .92
BSPT conique - UM - DIN S....................................................................... .109
BSPT conique - UM - JIC..............................................................................155
BSPT conique - UM - TMK.......................................................................... .184
BSPT conique - UR - Gaz français..................................................................121
BSPT mâle conique - femelle cylindrique - MF - BSPT............................ .149
Buse mousse....................................................................................................401
Buse pastille.....................................................................................................387
Buses basse-pression 40° - Mâle................................................................ .385
Buses débouchage......................................................................................... .389
Buses de canalisation............................................................................389, 390
Buses de nettoyage........................................................... .383, 384, 385, 389
Buses de nettoyage rotatives - 3 jets.......................................................... .390
Buses et porte-buses.................................................................................... .382
Buses haute-pression 0° - Mâle.................................................................. .383
Buses haute-pression 15° - Mâle................................................................. .384
Buses haute-pression 25° - Mâle................................................................ .384
Buses haute-pression 40° - Mâle................................................................ .384
Buses haute-pression 65° - Mâle................................................................ .384
Buses haute-pression vario - 200 bar - 150°C - Femelle..........................387
Buses pour lances d'hydro-balayage............................................................ .398
Buses rotative................................................................................................ .390
Buses rotatives............................................................................................... .388
Buté pour enrouleur de flexible.................................................................. .400

← retour sommaire principal
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CA - Coude mâle femelle - BSPT................................................................ .150
CA - Coude mâle femelle - NPT................................................................. .182
Canon mousse avec réservoir 1L....................................................................401
Cardan orientable 360° MF 3/8 inox......................................................... .394
CB - Coude banjo - BSP............................................................................... .139
CB - Coude banjo - DIN L............................................................................100
CB - Coude banjo - DIN S..................................................................... .115, 116
CEC - Coude égal cloison - BSP................................................................. .138
CEC - Coude égal cloison - DIN L................................................................ .97
CEC - Coude égal cloison - DIN S............................................................... .113
CEC - Coude égal cloison - JIC.................................................................... .161
CEC - Coude égal cloison - ORFS................................................................175
CE - Coude égal - BSP...................................................................................137
CE - Coude égal - BSPT............................................................................... .150
CE - Coude égal - DIN L................................................................................ .97
CE - Coude égal - DIN S............................................................................... .113
CE - Coude égal - Gaz français......................................................................125
CE - Coude égal - JIC................................................................................... .160
CE - Coude égal - ORFS...............................................................................175
CF - Coude 90° femelle - BSPP................................................................. .144
Chaussettes de sécurité anti-fouet................................................................ .67
Circlips - coupleurs FAP-ZN.........................................................................335
Clips couleur pour lance 1/4"........................................................................ .398
Cliquet et ressort enrouleurs....................................................................... .399
CM - Coude mâle - BSP............................................................................... .138
CM - Coude mâle - DIN L...................................................................... .98, 99
CM - Coude mâle - DIN S..................................................................... .113, 114
CM - Coude mâle - Gaz français...................................................................125
CM - Coude mâle - JIC..........................................................161, 162, 163, 164
CM - Coude mâle - JIS...................................................................................187
CM - Coude mâle - ORFS.................................................................... .176, 177
CM - Coude mâle - TMK.............................................................................. .185
Codification multicoupleurs STUCCHI..............................................278, 279
Coffret de bagues BS de 1/8 BSP à 1" BSP - valise Hydroclips XS...........409
Coffret de joints cuivre - valise Hydroclips XS............................................409
Coffret de  joints pour brides - 1/2  3000 à 1"1/2  6000......................... .407
Coffret de joints toriques en bande à coller 70 shore................................408
Coffret de joints toriques ORFS du 9/16 au 2" - valise Hydroclips XS....409
Coffrets de joints........................................................................................... .407
Collecteur d'huile coude 45°.........................................................................200
Collet - coupleurs VEP-HD........................................................................ .266
Collet Interlock 3000 psi - Coude à 45° - SAE J518................................ .60
Collet Interlock 3000 psi - Coude à 90° - SAE J518................................ .60
Collet interlock 3000 psi droit - SAE J518................................................. .60
Collet Interlock 6000 psi - Coude à 45° - SAE J518...................................61
Collet Interlock 6000 psi - Coude à 90° - SAE J518...................................61
Collet interlock 6000 psi droit - SAE J518...................................................61
Collet SAE 3000 psi - Coude à 45° - SAE J 518........................................54
Collet SAE 3000 psi - Coude à 90° - SAE J 518........................................54
Collet SAE 3000 psi - SAE J 518..................................................................54
Collet SAE 6000 psi - Coude à 45° - SAE J 518....................................... .55
Collet SAE 6000 psi - Coude à 90° - SAE J 518....................................... .55
Collet SAE 6000 psi droit - SAE J 518........................................................ .55
Collet Supercat................................................................................................. .62
Collet supercat - coude à 45°......................................................................... .62
Collet supercat - coude à 90°......................................................................... .62
Colliers.............................................................................................................. .77
Colliers à souder............................................................................................... .77
Colliers métalliques / caoutchouc................................................................... .77
Colliers robustes zingués................................................................................. .78
Colliers scratch velcro...................................................................................... .78
Cône de mesure de joints.........................................................................75, 188
Connecteur électrique femelle.................................................................... .350
Connecteur électrique mâle......................................................................... .350
Connectique lavage....................................................................................... .370
Contre bride CAT............................................................................................ .62
Contre-écrou - BSP....................................................................................... .141
Contre-écrou - DIN L / DIN S..................................................................... .118
Contre-écrou - JIC........................................................................................ .168
Contre-écrou - ORFS.................................................................................. .180
Coupleurs........................................................................................................ .190
Coupleurs à clapet push pull breakaway...................... .194, 195, 196, 197, 198
Coupleurs à clapet push pull breakaway - Type A....................................... .194
Coupleurs à clapet push pull - I "Faster"..................................................... .202
Coupleurs à clapet push pull - ISO A (agricole) - ISO 7241-1"A"............. .191
Coupleurs à clapet push pull - ISO B.......................................................... .203
Coupleurs à clapet push pull - série nordique............................................. .209
Coupleurs à clapet push pull type B - Acier............................................... .204
Coupleurs à clapet push pull type B - Inox................................................. .206
Coupleurs à clapet push pull type B - Laiton.....................................207, 208

Coupleurs à clapet push pull verrouillage à bague - Type A........ .191, 192, 193
Coupleurs - à élimination de pression implantation BSPP........................ .210
Coupleurs - à élimination de pression implantation NPT-F....................... .211
Coupleurs connectable sous pression (A-HD)................................. .248, 249
Coupleurs connectable sous pression (APM)................................... .246, 247
Coupleurs eau (FIRG-Q) - ISO 16028.................................... .250, 251, 252
Coupleurs face plane 720 bar - ISO 16028.......................................257, 258
Coupleurs face plane push pull - ISO16028................................................237
Coupleurs face plane vissé..............................................................................259
Coupleurs FAP-HP...............................................................................336, 337
Coupleurs FAP-ZN.................................................... .331, 332, 333, 334, 335
Coupleurs Faster VV - Merlo........................................................................233
Coupleurs femelle - Mach System......................................................349, 350
Coupleurs - free flow (passage libre)............................................................ .193
Coupleurs freinage remorque agricole......................................................... .272
Coupleurs - Gromelle H5000............................................................. .214, 215
Coupleurs gromelle W6000.................................................................231, 232
Coupleurs - implantation BSPP........... .202, 204, 206, 208, 215, 223, 232
Coupleurs - implantation BSPP avec verrouillage du manchon................ .215
Coupleurs - implantation NPT.........................................204, 206, 208, 223
Coupleurs inox série FL - ISO 16028..................................................253, 255
Coupleurs ISO B - lavage............................................................................. .370
Coupleurs I - Type " FASTER"...................................................................... .201
Coupleurs laiton cadmie - lavage...................................................................372
Coupleurs lavage........................................................................................... .370
Coupleurs mâle - Mach System..........................................................349, 350
Coupleurs Multi Faster................................................................................. .354
Coupleurs Roflex.............................................................................................226
Coupleurs série IV - HP - 700 bar......................................................235, 236
Coupleurs série IV- Merlo............................................................................ .234
Coupleurs série nordique HP....................................................... .209, 210, 211
Coupleurs série nordique HP - Inox..................................................... .212, 213
Coupleurs série VD - standard.............................216, 217, 218, 219, 220, 221
Coupleurs - série VEP-HD............................................................................265
Coupleurs série VEP-HD.......................................................... .264, 266, 267
Coupleurs série VEP-P..............................................259, 260, 261, 262, 263
Coupleurs série VLS............................................................................ .224, 225
Coupleurs série VOF - Offshore (acier - Inox)..................................222, 223
Coupleurs série VP-P......................................................... .268, 269, 270, 271
Coupleurs série VRM - poids lourd............................................................. .230
Coupleurs série VR - standard allemand....................................227, 228, 229
Coupleurs - spécial tracteur à culasse fixe................................................... .198
Coupleurs - standard implantation BSPP..192, 195, 210, 213, 217, 225, 230, 
233, 234, 238, 247, 249, 251, 258, 260, 265, 269, 271, 273, 332
Coupleurs - standard implantation BSPP mâle...........................................239
Coupleurs - standard implantation BSPP mâle passe cloison....................239
Coupleurs - standard implantation DIN L..........................196, 218, 228, 243
Coupleurs - standard implantation DIN L passe cloison........... .197, 219, 244
Coupleurs - standard implantation DIN S......................................... .220, 229
Coupleurs - standard implantation DIN S passe cloison..............................221
Coupleurs - standard implantation JIC....................................................... .245
Coupleurs - standard implantation mâle BSP............................................. .198
Coupleurs - standard implantation métrique...............................................273
Coupleurs - standard implantation métrique femelle..................................225
Coupleurs - standard implantation NPT..193, 236, 240, 247, 249, 252, 255, 
258, 261, 265, 270, 333, 337
Coupleurs - standard implantation  NPT-F.................................................. .211
Coupleurs - standard implantation ORFS passe cloison.................. .241, 263
Coupleurs - standard implantation SAE................. .247, 249, 262, 265, 334
Coupleurs - standard implantation SAE femelle....................................... .242
Coupleurs - standard implantation SAE mâle............................................. .241
Coupleurs standard - série A..237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245
Coupleurs type Karcher - lavage....................................................................371
Coupleurs type KW - lavage..........................................................................372
Coupleurs type ST-3100 - lavage...................................................................371
Coupleurs version femelle VEP-HDL..........................................................267
Coupleur type 45 - lavage............................................................................ .370
Crayon graveur marqueur pneumatique........................................................ .74
CRE - Croix égale - BSP............................................................................... .141
CRE - Croix égale - DIN L........................................................................... .102
CRE - Croix égale - DIN S..............................................................................117
CRE - Croix égale - Gaz français.................................................................. .127
CRE - Croix égale - ORFS........................................................................... .180
CT - Coude tournant - BSP......................................................................... .139
CT - Coude tournant - Gaz français..............................................................126
CT - Coude tournant - JIC........................................................................... .165
CT - Coude tournant - JIS..............................................................................187
CT - Coude tournant mâle femelle........................................................ .99, 114
CT - Coude tournant - ORFS........................................................................178
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DE - Coude 45° égal - JIC............................................................................ .161
Définition des filetages............................................................................... .16, 17
Dénudeuse........................................................................................................ .72
Dénudeuse électrique...................................................................................... .72
Dénudeuse manuelle........................................................................................ .72
Dévidoir de flexible.......................................................................................... .26
Din forme R - (Joint intégré) - BM - BSPP............................................... .146
DIN - Série L............................................................................................. .40, 41
DIN - Série S.....................................................................................................43
DIN- Série S......................................................................................................42
DM - Coude 45° mâle - JIC................................................................. .164, 165
DM - Coude 45° mâle - ORFS.................................................................... .177
Double vannes accouplées 2 x 3 orifices..................................................... .360
Double vannes accouplées 2 x 3 orifices DIN 15L..................................... .360
DT - Coude tournant 45° - BSP.................................................................. .139
DT - Coude tournant 45° - DIN L................................................................. .99
DT - Coude tournant 45° - DIN S............................................................... .115
DT - Coude tournant 45° - JIC.................................................................... .166
DT - Coude tournant 45° - ORFS................................................................178

E
Écrou - coupleurs FAP-ZN............................................................................335
Écrou et circlips - coupleurs FAP-HP..........................................................337
Écrous de manœuvre vanne et robinet....................................................... .363
E - Écrou - DIN L............................................................................................ .87
E - Écrou - DIN S.......................................................................................... .104
E - Écrou - Gaz français................................................................................ .120
E - Écrou - JIC.................................................................................................152
E - Écrou - ORFS.......................................................................................... .170
Éléments de protection............................................................................ .66, 67
Embout autre : WEO...................................................................................... .53
Embout femelle cône 60° métrique...............................................................46
Embout femelle cône 60° métrique - coudé 45°......................................... .47
Embout femelle cône 60° métrique - coudé 90°......................................... .47
Embout JIC..................................................................................................50, 51
Embout JIC interlock.......................................................................................59
Embout JIS....................................................................................................... .52
Embout mâle cône 60° métrique....................................................................46
Embout mâle DIN S - canne 180°................................................................. .53
Embout métrique lisse - coude à 90°........................................................... .44
Embout métrique lisse droit........................................................................... .44
Embout nettoyeur HP.................................................................................. .368
Embout nettoyeur type Karcher femelle tournant.................................... .368
Embout ORFS...........................................................................................48, 49
Embout ORFS Interlock..................................................................................58
Embout SAE..................................................................................................... .52
Embouts BSP - Interlock.................................................................................56
Embouts BSP - standard..............................................................36, 37, 38, 39
Embout série 60° métrique..................................................................... .46, 47
Embout série Gaz Française.............................................................................45
Embouts industriels.......................................................................................... .63
Embouts  interlock double accroche...............................................................56
Embouts spécifiques....................................................................................... .20
Embouts standards simple accroche...............................................................36
Embouts tuyaux................................................................................................ .33
Embouts tuyaux DIN.................................................................................39, 44
Embouts tuyaux DIN - Interlock................................................................... .57
Embout TMK.................................................................................................... .52
Enrouleurs...................................................................................................... .399
Enrouleurs automatiques eau - inox............................................................ .399
Enrouleurs eau/air......................................................................................... .399
Enrouleurs eau - automatique.................................................................... .400
Enrouleurs hydrauliques automatiques - 20m.......................................... .400
Ensemble lance.............................................................................................. .398
Ensemble lance hydro balayage................................................................... .398
Étanchéité - joints......................................................................................... .402
Etiquette aluminium à graver.......................................................................... .74
Etriers - enrouleurs....................................................................................... .399
Express - Collier............................................................................................... .65

F
Femelle BSP femelle BSP - FF - BSPP...................................................... .144
Femelle BSP - Raccords - Express................................................................ .65
Femelle  femelle - FF - NPT........................................................................ .182
FF - Union femelle - BSPP.......................................................................... .144
FF - Union femelle femelle - NPT............................................................... .182
FF - Union femelle tournant - DIN L............................................................ .97
FF - Union femelle tournant - DIN S............................................................112

FF - Union femelle tournant - Gaz français................................................ .124
FF - Union femelle tournant - JIC............................................................... .160
Filetage raccords à bague DIN 24°....................................................... .86, 103
Filetage raccords à bague français................................................................ .183
Filetage raccords à bague gaz français........................................................... .119
Filetage raccords agricoles............................................................................ .128
Filetage raccords conique....................................................................... .147, 181
Filetage raccords cylindrique - BSP.............................................................. .131
Filetage raccords cylindrique - BSPP.......................................................... .142
Filetage raccords cylindrique - JIS............................................................... .186
Filetage raccords JIC...................................................................................... .151
Filetage raccords ORFS................................................................................ .169
Fil polyester..................................................................................................... .20
Flexibles équipés lavage................................................................................ .365
Foodjet - tuyau alimentaire aux normes EN 854........................................367
FT - Union femelle tournant - BSP............................................................. .136

G
Gaines anti-feu................................................................................................. .67
Gaines brise jet..................................................................................................66
Gaines brise jet - Velcro...................................................................................66
Gaz cylindrique forme B........................................................................ .100, 115
Généralités raccords....................................................................................... .84
GR : Comment l'utiliser................................................................................ .283
Guide d'utilisation des tuyaux........................................................................... .13

I
Identification de flex jaune thermorétractable.............................................. .74
Identification de tuyaux................................................................................... .73
Informations utiles sur les buses haute-pression........................................ .382
Insert banjo - Embout standard BSP..............................................................39
Insert banjo métrique - Embout standard DIN.............................................39
Insert femelle BSP 60°....................................................................................36
Insert femelle BSP 60° - Coude à 45°.......................................................... .37
Insert femelle BSP 60° - Coude à 90°.......................................................... .37
Insert femelle BSP fond plat............................................................................38
Insert femelle compact BSP 60° - Coude à 90°...........................................38
Insert femelle interlock BSP cône 60°...........................................................56
Insert femelle Interlock BSP cône 60° - Coude à 45°.................................56
Insert femelle Interlock BSP cône 60° - Coude à 90°.................................56
Insert femelle Interlock JIC 37° - Coude à 45° - ISO 12151-5....................59
Insert femelle Interlock Jic 37° - Coude à 90° - ISO 12151-5.....................59
Insert femelle Interlock JIC 37° - ISO 12151-5.............................................59
Insert femelle Interlock Métrique DIN cône 24° - Série S......................... .57
Insert femelle Interlock Métrique DIN cône 24° - Série S coude 45°...... .57
Insert femelle Interlock Métrique DIN cône 24° - Série S coude 90°...... .57
Insert femelle Interlock ORFS tournant - Coude à 45° - iSO 12151-1.......58
Insert femelle Interlock ORFS tournant - Coude à 90° - iSO 12151-1.......58
Insert femelle Interlock ORFS tournant droit iSO 12151-1..........................58
Insert femelle JIC 37° tournant - Coude à 45° - ISO 12151-5.....................51
Insert femelle JIC 37° tournant - Coude à 90° medium - ISO 12151-5......51
Insert femelle JIC 37° tournant droit - ISO 12151-5................................... .50
Insert femelle - JIS 60°................................................................................... .52
Insert femelle métrique 24° - Coude à 45° - DIN 3865..............................41
Insert femelle métrique 24° - Coude à 45° - DIN 3865 - Série S.............43
Insert femelle métrique 24° - Coude à 90° - DIN 3865..............................41
Insert femelle métrique 24° - DIN 3865..................................................... .40
Insert femelle métrique 24° - DIN 3865 - Série S.......................................42
Insert femelle métrique 24° tournant - Coude à 90°...................................45
Insert femelle métrique 24° tournant droit....................................................45
Insert femelle ORFS (écrou serti) ISO 12151-1........................................... .48
Insert femelle ORFS tournant - Coude à 45° - monobloc ISO 12151-1.....49
Insert femelle ORFS tournant - Coude à 90° - monobloc ISO 12151-1.....49
Insert mâle agricole Arelco.............................................................................. .53
Insert mâle BSPP..............................................................................................36
Insert mâle BSPT Gaz Conique 60°........................................................ .38, 39
Insert mâle  DIN L + encoche d'accrochage - spécial chariot..................... .53
Insert mâle Interlock BSP cône 60°...............................................................56
Insert mâle Interlock JIC 37° - ISO 12151-5..................................................59
Insert mâle Interlock Métrique DIN cône 24° - DIN 3865 - Série S....... .57
Insert mâle JIC 37° - ISO 12151-5................................................................ .50
Insert mâle métrique 24°..................................................................................45
Insert mâle métrique 24° - DIN 3853 CEL................................................ .40
Insert mâle métrique 24° - DIN 3853 CES - Série S..................................42
Insert mâle ORFS........................................................................................... .48
Insert mâle SAE - avec O-ring - SAE J514.................................................. .52
Insert pour tuyau.............................................................................................. .65
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Jauge à filet pour filetage métrique.........................................................75, 188
Jauge à filet pour filetage UNF...............................................................75, 188
Jeu de chiffres à frapper - 0 à 9...................................................................... .74
Jeu de lettres à frapper - Alphabet de A à Z + caractère "&"...................... .74
JIC tournant femelle mâle - AT - JIC.......................................................... .158
JIS BSP - UM - BSP.......................................................................................133
Joint de rechange pour coupleur mâle.................................................335, 337
Joint pour nipple ou adaptateur DIN L et S...................................................43
Joints	 .403
Joints 90 shore NBR.................................................................................... .405
Joints cuivre....................................................................................................404
Joints DINL / DIN S......................................................................................404
Joints ORFS...................................................................................................404
Joints pour coupleur femelle - Ma System................................................. .349
Joints toriques............................................................................ .404, 405, 406
Joints torique SAE.........................................................................................404
Joints viton......................................................................................................406
Jonction double................................................................................................ .53
Jupe pour tuyaux 1SC...................................................................................... .33
Jupes	 .33
Jupes avec ou sans dénudage simple accroche...............................................34
Jupes basse pression pour flexible tresse textile............................................ .65
Jupes pour dénudage simple accroche........................................................... .35
Jupes pour double dénudage embout interlock............................................. .35
Jupes pour tuyaux 1SN............................................................................. .33, 34
Jupes pour tuyaux 1TE/R..................................................................................34
Jupes pour tuyaux 2SC............................................................................. .33, 34
Jupes pour tuyaux 2SN............................................................................ .33, 35
Jupes pour tuyaux 2TE.....................................................................................34
Jupes pour tuyaux 3SP.................................................................................... .35
Jupes pour tuyaux 4SH................................................................................... .35
Jupes pour tuyaux 4SP.................................................................................... .35
Jupes pour tuyaux Alfabiotech 5000............................................................ .35
Jupes pour tuyaux Alfabiotech 6000............................................................ .35
Jupes pour tuyaux  Alfajet 210....................................................................... .33
Jupes pour tuyaux Alfajet 210................................................................. .33, 34
Jupes pour tuyaux Alfajet 400................................................................ .33, 34
Jupes pour tuyaux AT3K - Supertuff...................................................... .33, 34
Jupes pour tuyaux Flexopak 2.................................................................. .33, 34
Jupes pour tuyaux P1T..................................................................................... .33
Jupes pour tuyaux PLT..................................................................................... .33
Jupes pour tuyaux PTFE lisse et convoluté....................................................34
Jupes pour tuyaux R2AT................................................................................. .33
Jupes pour tuyaux R4.......................................................................................34
Jupes pour tuyaux R5.......................................................................................34
Jupes pour tuyaux R6.......................................................................................34
Jupes pour tuyaux R7 polyamide.................................................................... .33
Jupes pour tuyaux R8...................................................................................... .33
Jupes pour tuyaux R15..................................................................................... .35
Jupes sans dénudage simple accroche............................................................ .33

K
Kit bouton de vérrouillage de securite SP5S.............................................. .354
Kit dépollution flexible..................................................................................... .73
Komatsu femelle tournant (écrou serti) - Embouts TMK............................ .52

L
Lance pour brosse vikan..................................................................................401
Lances............................................................................................................. .395
Lances complète coudées avec demi-coquilles et porte-buse.................. .396
Lances coudées..................................................................................... .395, 396
Lances doubles............................................................................................... .396
Lances droites................................................................................................ .395
Lances ST85 - jet orientable de 20 à 140 T°.............................................. .396
Lances surmoulées 15° sans porte-buse...................................................... .396
Lances surmoulées avec porte-buse (sans buse)........................................ .395
Lances surmoulées coudées 15° avec porte-buse (sans buse)................... .395
Lances surmoulées doubles  avec robinet latéral sans buse haute pression..396
Lances surmoulées sans porte-buse............................................................ .395
Lances télesco haute-pression.......................................................................397
Lances télescopique........................................................................................401
Lavage............................................................................................................. .364
Les kits coupleurs à clapets valves à visser....................................................273
Leviers - vannes............................................................................................. .363

M
Machine à évaser et pré sertir......................................................................... .73
Machine pour insertion d'embout sur flexible - manuel............................... .73
Mâle BSP - Raccords - Express...................................................................... .65
Manchon de pistolet avec isolation.............................................................. .398
Manchons.........................................................................................................397

Marqueuse manuelle de jupe........................................................................... .73
Matériels............................................................................................................69
Métrique......................................................................................................96, 112
Métrique forme B - CB - DIN L...................................................................100
Métrique forme B - CB - DIN S................................................................... .116
Métrique forme B - UM - DIN L....................................................................94
Métrique forme B - UM - DIN S................................................................. .109
Métrique forme I - (Joint torique)........................................ .94, 157, 164, 179
Métrique forme I - (joint torique) - CM - ORFS....................................... .177
Métrique forme I - (joint torique) - UM - ORFS........................................173
Métrique forme R - (joint intégré) - AT - DIN L......................................... .96
Métrique forme R - (joint intégré) - AT - DIN S......................................... .111
Métrique forme R - (joint intégré) - AT - Gaz français............................. .124
Métrique forme R - (joint intégré) - CB - DIN L.......................................100
Métrique forme R - (joint intégré) - CB - DIN S....................................... .115
Métrique forme R - (joint intégré) - UM - BSP........................................ .134
Métrique forme R - (joint intégré) - UM - DIN L....................................... .93
Métrique forme R - (joint intégré) - UM - DIN S...................................... .110
Métrique forme R - (joint intégré) - UM - Gaz français.............................123
Métrique forme R - (joint intégré) - UM - JIC............................................157
Métrique forme R - (joint intégré) - UM - ORFS.......................................173
MF - Union mâle femelle - Agricole..............................................................129
MF - Union mâle femelle - BSP....................................................................137
MF - Union mâle femelle - BSPP................................................................ .143
MF - Union mâle femelle - BSPT.........................................................148, 149
MF - Union mâle femelle - NPT.................................................................. .182
Mors pour presse............................................................................................... .71
Multicoupleurs.................................................................................................274
Multicoupleurs 1voie..................................................................................... .285
Multicoupleurs 1 x 1"1/2 standard - 420B - 750 L/M - BM2................... .285
Multicoupleurs 1 x 1"1/4 - 1 x 1"1/2.................................................................293
Multicoupleurs 1 x 3/8 - 1 x 1/2 - 1 x 5/8 - 2 x 3/4 - 1 ligne électrique - 
GRP6ZN......................................................................................................... .316
Multicoupleurs 1 x 3/8 - 1 x 1/2 standard - DPT2ZN................................ .288
Multicoupleurs 1 x 3/8 - 2 x 1" - GRK3........................................................297
Multicoupleurs 1 x 5/8 - 2 x 1" - DP3GE.................................................... .298
Multicoupleurs 2 voies.................................................................................. .286
Multicoupleurs 2 x 1/2 - 1 x 5/8 - GRI3...................................................... .296
Multicoupleurs 2 x 1/2 - 2 x 5/8 - 1 x 1" - GRZ5ZN.................................. .308
Multicoupleurs 2 x 1/2 - 3 x 3/4 - GR5AAZN.......................................... .305
Multicoupleurs 2 x 1/2 - 4 x 3/4 - GR6LLZN.............................................323
Multicoupleurs 2 x 1/2 en ligne - DP2-13L................................................. .290
Multicoupleurs 2 x 1/2 standard - DP2-13ZN........................................... .289
Multicoupleurs 2 x 3/4................................................................................. .345
Multicoupleurs 2 x 3/4 standard - DP2-17ZN.............................................292
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 1 x 1/2 - 1 x 3/4 - GR4MRZN............................304
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 1 x 1/2 - 2 x 3/4 - 1 x 1" - GR6AF..................... .320
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 1 x 5/8 - 1 x 3/4 - GRI4ZN............................... .302
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 2 x 1/2 - 1 x 3/4 - 1 x 1" - GRU6ZN................... .318
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 2 x 1/2 - 2 x 3/4 - GRM6MCZN...................... .314
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 2 x 1/2 - GRB4ZN.............................................. .301
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 2 x 5/8 - 2 x 3/4 - GRM6ZN..............................317
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 2 x 5/8 - GRI4TBZN......................................... .303
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 4 x 3/4 - DP6AD............................................... .312
Multicoupleurs 2 x 3/8 - 4 x 5/8 - GRM6ALZN....................................... .319
Multicoupleurs 2 x 3/8 en ligne - DP2-9L...................................................287
Multicoupleurs 2 x 3/8 standard - DP2-9................................................. .286
Multicoupleurs 2 x 5/8 standard - DP2-15ZN........................................... .291
Multicoupleurs 2 x DIN 15L......................................................................... .344
Multicoupleurs 3 voies.................................................................................. .294
Multicoupleurs 3 x 1/2 - GR3-13ZN.............................................................295
Multicoupleurs 3 x 3/8 - 1 x 1/2 - 1 x 5/8 - 1 x 3/4 - GRC6ZN................ .315
Multicoupleurs 3 x 3/8 - 1 x 3/4 - 1 x 1" - GRD5ZN................................. .306
Multicoupleurs 3 x 3/8 - GR3-9ZN........................................................... .294
Multicoupleurs 4 voies.................................................................................. .299
Multicoupleurs 4 x 1/2 - 2 x 3/4 - GR6ABZN............................................322
Multicoupleurs 4 x 1/2 - DP4-13ZN............................................................300
Multicoupleurs 4 x 3/8 - 1 x 1/2 - 2 x 1"  -GR7AAZN................................326
Multicoupleurs 4 x 3/8 - 1 x  3/8 électrique - GRV5IF............................ .307
Multicoupleurs 4 x 3/8 - 2 lignes électriques - DP6-9ZN......................... .311
Multicoupleurs 4 x 3/8 - 2 x 1/2 - GRT6ZN............................................... .313
Multicoupleurs 4 x 3/8 - 3 x 1/2 - GR7ABZN.......................................... .324
Multicoupleurs 4 x 3/8 - 3 x 3/8 HP - GR7ACZN....................................325
Multicoupleurs 4 x 3/8 - DP4-9ZN........................................................... .299
Multicoupleurs 5 voies.................................................................................. .305
Multicoupleurs 5 x 5/8 - GR5-15ZN.......................................................... .309
Multicoupleurs 6 voies................................................................................... .310
Multicoupleurs 6 x 1/2 - GR6-13ZN............................................................ .321
Multicoupleurs 6 x 3/8 - 2 x 1/2 - GR8ABZN............................................327
Multicoupleurs 6 x 3/8 - GR6-9ZN............................................................ .310
Multicoupleurs 7 voies.................................................................................. .324
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Multicoupleurs 7 x 3/8 - 1 x 3/4 - GR8AAZN.......................................... .328
Multicoupleurs 8 voies....................................................................................327
Multicoupleurs 10 voies..................................................................................329
Multicoupleurs 10 x 1/2 - GR10-13ZN....................................................... .330
Multicoupleurs 10 x 3/8 - GR10-9ZN.........................................................329
Multicoupleurs 330 B................................................................................... .342
Multicoupleurs 375 Bgros débit avec verrou hydraulique......................... .342
Multicoupleurs gamme 2 : 450b (verrou hydraulique sur la voie 1")....... .343
Multicoupleurs M22 X 150 DIN 15L.......................................................... .344
Multicoupleurs Mach2 -HD........................................................................ .345
Multicoupleurs Mach2 - ISO A................................................................... .344
Multicoupleurs Mach2 -NS face plane....................................................... .344
Multicoupleurs MACH4-HD............................................................ .346, 347
Multicoupleurs MACH7................................................................................347
Multicoupleurs MACH2000 - NS............................................................ .348
Multicoupleurs Mach system....................................................................... .344
Multicoupleurs Multi Faster.......................................................................... .351
Multicoupleurs Pister PMK........................................................................... .341
Multicoupleurs STUCCHI.............................................................................275

N
Nettoyage basse pression...............................................................................401
NPT conique - AT - DIN S............................................................................. .111
NPT conique - CM - DIN L........................................................................... .99
NPT conique - CM - DIN S.......................................................................... .114
NPT conique - CM - JIC...................................................................... .162, 163
NPT conique - DM - JIC.............................................................................. .165
NPT conique - MF - NPT............................................................................. .182
NPT conique - UM - BSP...............................................................................135
NPT conique - UM - DIN L........................................................................... .93
NPT conique - UM - DIN S......................................................................... .109
NPT conique - UM - JIC.............................................................................. .156
NPT conique - UM - ORFS...........................................................................173

O
OB - Obturateur - DIN L............................................................................. .102
OB - Obturateur - DIN S............................................................................. .118
OB - Obturateur - Gaz français.................................................................... .127
ORFS tournant ORFS....................................................................................174
Outil de changement "Quick tool".................................................................. .71
Outil manuel Machine à piqueter / micro-perforer...................................... .73
Outils de mesures......................................................................................75, 188

P
Panneau mural 12 rangements de mors.......................................................... .71
Parking et capot - coupleurs ISO A............................................................. .199
Pièces détachées Mach System................................................................... .349
Pièces détachées Multi Faster..................................................................... .354
Pièces détachées pour multicoupleurs STUCCHI..................................... .331
Pièces pour multicoupleur Mach2 - Mach4............................................... .350
Pièces pour multicoupleurs 7 voies - 22 x 150........................................... .350
Pièces pour multicoupleurs MACH2 HD.................................................. .350
Pièces pour multicoupleurs Mach2 - Mach 4 NS face plane................... .349
Pièces pour multicoupleurs MACH ISO A................................................ .349
Pied à coulisse............................................................................................75, 188
Pistolet nettoyeur........................................................................ .391, 392, 393
Pistolet nettoyeur + 1/2 lance...................................................................... .393
Pistolets et lances........................................................................................... .391
Pochette de joints coupleurs Multi Faster.................................................. .354
Poignées bleues - lavage............................................................................... .369
Poignées noires - lavage................................................................................ .369
Poignées noires rondes - lavage................................................................... .369
Pompe hydropneumatique............................................................................... .71
Porte-buse................................................................................... .385, 386, 387
Porte-buse 1/4" noir...................................................................................... .385
Porte-buse adapteur Karcher.........................................................................387
Porte-buse conique ST-51............................................................................ .386
Porte-buse double bille entrée..................................................................... .385
Porte-buse double TD1................................................................................. .385
Porte-buse Karcher.........................................................................................387
Porte-buse orientable 360°......................................................................... .386
Porte-buse variopress ST-52........................................................................ .386
Presentoir à raccords pour comptoir.......................................................75, 188
Presse à sertir.....................................................................................................70
Presses à sertir - 25...........................................................................................70
Presses à sertir électrique - 30........................................................................70
Presses à sertir électrique - 40........................................................................ .71
Presses à sertir portative - 16...........................................................................70
Produits d'étanchéité...................................................................................... .411
Pulvérisateurs à produits.................................................................................401

R
Raccordement côté flexible ou tube...............................................................85
Raccord lavage 1/2" Europe ST-241...............................................................373
Raccords.............................................................................................................82
Raccords 24 x 150......................................................................................... .377
Raccords à bague - din 24° - DIN 2353 L.....................................................86
Raccords à bague din 24° - DIN 2353 S..................................................... .103
Raccords à bague gaz français.........................................................................129
Raccords à bague gaz français métrique cône 24°....................................... .119
Raccords agricoles..................................................122, 128, 130, 135, 148, 156
Raccords - Express........................................................................................... .65
Raccords lavage...............................................................................................373
Raccords lavage 21 x 150................................................................................374
Raccords lavage 22 x 150..................................................................... .375, 376
Raccords lavage : Acier - 90°C................................................................... .380
Raccords lavage : Acier - 90°C - coudé..................................................... .380
Raccords lavage : BSPT..................................................................................378
Raccords lavage : Conique............................................................................ .377
Raccords lavage : égal.....................................................................................378
Raccords lavage : Femelle - Femelle................................. .373, 374, 375, 377
Raccords lavage : Femelle - Mâle...................................... .373, 374, 375, 377
Raccords lavage : Inox - 90°C.......................................................................379
Raccords lavage : Inox - 275 bar - 90°C - coudé........................................379
Raccords lavage : Inox - 300 bar - 90°C - coudé.......................................379
Raccords lavage : Inox - 400 bar - 90°C - coudé.................................... .380
Raccords lavage : Inox - 600 bar - 90° C.................................................. .380
Raccords lavage : K-Lock systeme (karcher)................................................376
Raccords lavage : Laiton - 275 bar - 90°C...................................................379
Raccords lavage mâle......................................................................................378
Raccords lavage mâle femelle.............................................................. .377, 378
Raccords lavage : Mâle - Femelle............................................... .373, 374, 376
Raccords lavage : Mâle - Mâle........................................... .373, 374, 375, 377
Raccords lavage : Nettoyeur tournant......................................................... .377
Raccords lavage : Rotatif sous pression........................................................376
Raccords lavage : Tournant égal.....................................................................375
Raccords lavage : Union de réduction - Laiton............................................378
Raccords lavage : Union égal..........................................................................376
Raccords tournant lavage.................................................................... .379, 380
Règle tableau.............................................................................................75, 188
Réservoir récupérateur d'huile......................................................................200
Ressorts acier.....................................................................................................66
Ressorts plastique............................................................................................. .67
Robinet à boisseau sphérique 3 voies 180°.................................................. .361
Robinet à boisseau sphérique série chantier femelle/femelle.....................362
Robinet à boisseau sphérique série chantier femelle/femelle, poignée 
papillon........................................................................................................... .363
Robinet à boisseau sphérique série chantier mâle/femelle..........................362
Robinet à boisseau sphérique série chantier mâle/mâle..............................362
Robinets 2 voies............................................................................................. .358
Rotabuse céramique ST357 - cône 20° - Femelle.................................... .388
Rotabuse céramique ST456......................................................................... .388
Rotabuse céramique ST458......................................................................... .388

S
SAE cylindrique (UNF) - (joint intégré) - UM - ORFS............................ .172
SAE cylindrique (UNF) - (Joint Torique)...................................................... .92
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - AT - JIC................................. .159
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - CM - JIC.................................162
SAE cylindrique (UNF) - (joint torique) - CM - ORFS.............................176
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - DM - JIC............................... .165
SAE cylindrique (UNF) - (joint torique) - DM - ORFS............................ .177
SAE cylindrique (UNF) - (joint torique) - TR - ORFS...............................179
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - UM - BSP................................135
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - UM - DIN S.......................... .108
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - UM - Gaz français..................122
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - UM - JIC.................................155
SAE cylindrique (UNF) - (Joint torique) - UM - JIX................................ .154
SAE cylindrique (UNF) - TM - JIC...............................................................167
SAE cylindrique (UNF) - TR - JIC................................................................167
Smooth cover.................................................................................22, 24, 25, 28
Spécial tracteur - accessoires coupleur........................................................200
STOPFLEX : Câbles type DIN........................................................................68
STOPFLEX : Câbles type SAE........................................................................68
STOPFLEX : Colliers........................................................................................68
Support pivotant enrouleurs......................................................................... .399
Support pour enrouleur............................................................................... .400
Support réservoir plastique récupérateur d'huile........................................200
Sur-jupes............................................................................................................66

INDEX
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T
Tableau de correspondance tuyaux..............................................................10, 11
Tables de sertissage............................................................................................ .12
Té mâle fem. M22 x 150 i orientable - accessoires coupleurs ISO A.......200
Té plastique en Y a emmancher -  accessoires coupleurs ISO A...............200
TE - Té égal - BSP.......................................................................................... .139
TE - Té égal - DIN L....................................................................................... .101
TE - Té égal - DIN S....................................................................................... .116
TE - Té égal - Gaz français...............................................................................126
TE - Té égal - JIC........................................................................................... .166
TE - Té égal - ORFS........................................................................................178
TF - Té femelle - BSP.................................................................................... .145
TFT - Té femelle tournant - JIC.................................................................... .168
TM - Té mâle.................................................................................................... .101
TM - Té mâle orientable......................................................................... .140, 167
Tronçonneuse à tuyaux.....................................................................................69
TR - Té mâle orientable renversé - BSP...................................................... .140
TR - Té mâle orientable renversé - JIC..........................................................167
TR - Té mâle orientable renversé - ORFS.....................................................179
TTR - Té tournant renversé - BSP................................................................ .140
TTR - Té tournant renversé - DIN L............................................................. .101
TTR - Té tournant renversé - DIN S...............................................................117
TTR - Té tournant renversé - Gaz français....................................................126
TTR - Té tournant renversé - JIC................................................................. .166
TTR - Té tournant renversé - ORFS..............................................................179
TT - Té tournant - BSP.................................................................................. .140
TT - Té tournant - DIN L................................................................................ .101
TT - Té tournant - DIN S............................................................................... .116
TT - Té tournant - Gaz français.......................................................................126
TT - Té tournant - JIC.................................................................................... .166
TT - Té tournant - ORFS................................................................................178
Tube de lance...................................................................................................397
Tubes	 .76, 79
Tubes électro-zingué série gaz......................................................................... .79
Tubes électro-zingué série métrique.............................................................. .79
Tuyaux 1SC - Compact.................................................................................... .22
Tuyaux 1SN....................................................................................................... .22
Tuyaux 2SC - Compact....................................................................................24
Tuyaux 2SC jumelé.......................................................................................... .25
Tuyaux 2SN / R2AT - Standard 2 tresses.......................................................24
Tuyaux 3SPT - Superforest............................................................................. .25
Tuyaux air comprimé - service standard..........................................................64
Tuyaux Alfajet 210 - Nettoyeur haute pression......................................... .366
Tuyaux Alfajet 400 - Nettoyeur haute pression....................................... .366
Tuyaux alimentaire......................................................................................... .366
Tuyaux Argus 1TE/R6 - Multi usages basse pression......................................31
Tuyaux Argus 2TE - Multi usages moyenne pression.....................................31
Tuyaux arrosage - PVC...................................................................................367
Tuyaux AS (aspiration et refoulement d'hydrocarbures)............................. .30
Tuyaux AT3K - Supertuff................................................................................. .23
Tuyaux basse pression.............................................................................366, 367
Tuyaux et embouts lavage............................................................................. .365
Tuyaux Flexopak 2............................................................................................ .23
Tuyaux hydrauliques...........................................................................................19
Tuyaux industriels............................................................................................. .63
Tuyaux lavage................................................................................................. .366
Tuyaux lavage anti-traces............................................................................. .365
Tuyaux P1T Polyamide jumelé - Tresse acier................................................. .20
Tuyaux P1T Polyamide - Tresse acier................................................................19
Tuyaux PLT - Pilotage........................................................................................21
Tuyaux PVC translucide...................................................................................64
Tuyaux R5......................................................................................................... .29
Tuyaux R7 polyamide.........................................................................................19
Tuyaux R7 Polyamide jumelé............................................................................19
Tuyaux R8 Polyamide jumelé - Tresse kevlar...................................................21
Tuyaux R8 Polyamide - Tresse kevlar...............................................................21
Tuyaux R15........................................................................................................ .29
Tuyaux RL (refoulement d'hydrocarbures) - Durite......................................64
Tuyaux Teflon PTFE convoluté....................................................................... .32
Tuyaux Teflon PTFE lisse................................................................................. .32
Tuyaux THP Polyamide - Kevlar/acier 700 bar........................................... .20
Type de raccord............................................................................................... .84

U
UEC - Union égal cloison - BSP....................................................................133
UEC - Union égal cloison - DIN L..................................................................88
UEC - Union égal cloison - DIN S............................................................... .105
UEC - Union égal cloison - Gaz français........................................................121
UEC - Union égal cloison - JIC......................................................................153

UEC - Union égal cloison - ORFS.............................................................. .170
UE- Union égal............................................................................................... .120
UE - Union égal - BSP....................................................................................132
UE - Union égal - BSPT..................................................................................147
UE - Union égal - DIN L................................................................................. .87
UE - Union égal - DIN S............................................................................... .104
UE - Union égal - JIC......................................................................................152
UE - Union égal - JIS......................................................................................187
UE - Union égal - NPT................................................................................... .181
UE - Union égal - ORFS.............................................................................. .170
UE - Union égal - TMK................................................................................. .184
UF - Union mâle femelle......................................................... .96, 112, 125, 160
UMC - Union mâle cloison - DIN L....................................................... .94, 95
UMC - Union mâle cloison - DIN S............................................................. .110
UMC - Union mâle cloison - Gaz français....................................................123
UMC - Union mâle cloison - ORFS..............................................................173
UM - Union mâle - Agricole................................................................. .129, 130
UM - Union mâle - BSP................................................................ .133, 134, 135
UM - Union mâle - DIN L................................................... .90, 91, 92, 93, 94
UM - Union mâle - DIN S................................................... .107, 108, 109, 110
UM - Union mâle - Gaz français............................................................122, 123
UM - Union mâle - JIC..................................................153, 154, 155, 156, 157
UM - Union mâle - JIS....................................................................................187
UM - Union mâle - ORFS.............................................................. .171, 172, 173
UM - Union mâle - TMK............................................................................... .184
URMF - Union de réduction mâle femelle - DIN L.....................................89
URMF - Union de réduction mâle femelle - DIN S.................................. .106
UR - Union de réduction - BSP.....................................................................132
UR - Union de réduction - BSPT................................................................. .148
UR - Union de réduction - DIN L...................................................................88
UR - Union de réduction - DIN S............................................................... .105
UR - Union de réduction - Gaz français.........................................................121
UR - Union de réduction - JIC.......................................................................153
UR - Union de réduction - NPT................................................................... .182
UR - Union de réduction - ORFS..................................................................171

V
Valise de colliers................................................................................................ .78
Valise joints ORFS BSA et bride - valise Hydroclips type S.....................408
Valves agricoles à visser...................................................................................273
Vanne basse pression inox.............................................................................. .381
Vanne flasquée DN25 pn400..................................................................... .358
Vannes..............................................................................................................355
Vannes 2 voies - Basse Pression......................................................... .362, 363
Vannes 2 voies - standard HP............................................................. .358, 359
Vannes 3 voies accouplées............................................................................ .360
Vannes 3 voies - Renforcé L......................................................................... .361
Vannes 3 voies - Standard L 180°................................................................. .361
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VENSYS POST EQUIPMENT
LA SYNERGIE D’UN GROUPE

ÉQUIPEMENTS HYDROMÉCANIQUES
Ingénierie hydraulique et mécanique
Réalisations et modifications d’ensemble mécano-soudés pour 
engins de travaux publics
	• Équipement de terrassement
	• Équipement manutention et forestier
	• Équipement longue portée, équipement de démolition

Hydraulic global solutions
Soerma.TP

Conception et fabrication d’équipements pour le forestier
	• Break souches et break souches autonomes
	• Fléco pour pelles ou bull, fabrication ou reconditionnement
	• Protection, blindage pour tracteurs et pelles
	• Godets…

www.soermatp.com

NÉGOCE DE COMPOSANTS 
HYDRAULIQUES ET MÉCANIQUES
Conception et fabrication de composants hydrauliques et mécaniques 
pour le secteur mobile
	• 20 ans d’expérience de négoce,
	• Complément de l’offre HYDROKIT OEM,
	• Vérins hydrauliques, Pompes,
	• Moteurs, Distributeurs…

www.sofydra.com

SOLUTIONS ÉLECTRO-HYDRAULIQUES
Conception de solutions hydrauliques et électroniques personnalisées
	• Kits Hydrauliques pour matériels TP ou agricoles 
en 1ère monte et post-équipement

	• Distribution de composants hydrauliques
	• 25 000 références en stock

www.hydrokit.com

•	 +35 ans d’existence

•	 220 personnes

•	 46 M€ de CA

•	 7 sociétés

•	 4 pays

Le GROUPE VENSYS POST-EQUIPMENT c’est

Pour accroître votre performance de production :	  
De la conception à la fabrication, le Groupe Vensys Post Equipment vous accompagne 
dans la mise en œuvre de solutions personnalisées pour répondre à vos contraintes.

	• Systèmes de manutention hydraulique pour l’industrie
	• Grue portuaire
	• Machines spéciales
	• Ensemble mécano-soudés

https://www.hydrokit.com/qui-sommes-nous/groupe-vensys-post-equipment-xpa1497.html
https://www.hydrokit.com/
http://www.soermatp.com
http://www.mecanokit.com


Hydrokit certifié ISO 9001
19, rue du Bocage - La Ribotière

85170 LE POIRÉ SUR VIE
Tél. : 02 51 34 10 10

	• Commandez 24h/24 - 7j/7

	• + de 30 000 produits en ligne

	• Suivez l’état de vos commandes

	• Retrouvez vos prix nets

	• Consultez nos actualités

	• Consultez la disponibilité des produits

RENDEZ-VOUS SUR NOTRE SITE...
WWW.HYDROKIT.COM

... ET DÉCOUVREZ VOS COMPOSANTS ET SOLUTIONS ÉLECTRO-HYDRAULIQUES

https://www.hydrokit.com/les-services/hydrokit-est-certifie-iso-9001-xpa18239.html
https://www.hydrokit.com/les-services/hydrokit-est-certifie-iso-9001-xpa18239.html
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